
 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

DOMES  SĒDES  PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/21 

Domes kārtējā sēde sasaukta 2023. gada 28. decembrī plkst. 9.00 Talsu ielā 4, Tukumā. Sēde 

ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības 

programmā “LIETVARIS”. Sēdei ir slēgtā daļa. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīks (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 9.00 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts domes sēdes norises audiovizuāls ieraksts un audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

- domes balsstiesīgie deputāti:  

Dace Adiņa, Gunda Cīrule (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku 

Zoom), Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts (attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Leneda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom), Mārtiņš Limanskis (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom), Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, 

Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča; 

- Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Anita Belousa, 

Lelde Bičuša, 

Sanita Bļodniece, 

Anrijs Daile, 

Egīls Dude, 

Baiba Pļaviņa, 

Dace Rudēvica, 

Tamāra Vaļuka, 

Arturs Vinbergs, 

Sintija Zekunde. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 47 “Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Engures novada domes 2011. gada 19. jūlija lēmuma “Par 

detālplānojumu zemesgabalam “Paegļu Skultes” apz. kadastrā Nr. 9066 004 0464, 

Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, Engures novada galīgās redakcijas apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu “Detālplānojums Engures novada, Lapmežciema pagasta īpašumam 

“Paegļu Skultes” apstiprināšanu”” atcelšanu” izdošanu. 

4. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2022.3). 

5. Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.–2027. gadam 

apstiprināšanu. 

6. Par 2014. gada 8. augusta līguma Nr. 5-29-3/191 ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

termiņa pagarināšanu. 

7. Par 2014. gada 12. augusta līguma Nr. 5-29-3/192 ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

termiņa pagarināšanu. 

8. Par Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģijas apstiprināšanu. 

9. Par noteikumu “Iekšējā audita darba organizācijas kārtība” apstiprināšanu. 

10. Par dotācijas piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam. 

11. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” reorganizāciju. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2017. gada 30. maija lēmumā “Par Tukuma novada 

pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu un 

atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā” (prot. Nr. 8, 4. §). 

13. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu – Raudas ciema siltumapgādes inženierkomunikāciju trases un ūdens 

sildāmais katls. 

14. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu – Tukuma novada pašvaldības kustamo mantu (ūdenssaimniecības 

pakalpojuma nodrošināšanai) Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. 

16. Par Tukuma novada pašvaldības Engures pagasta ūdenssaimniecības inventāra un 

pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

ūdens” ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai Engures pagastā. 

17. Par atbalstu projekta “Sākumskolas ēkas pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes 

pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai. 

18. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Vides pieejamības nodrošināšana sociālo pakalpojumu 

sniegšanas vietās ēkās Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā, un Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma 

novadā”” (prot. Nr. 20, 23. §). 

19. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. TND/23/221 “Par 

vēja parka projekta “Pienava Wind” Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, detālplānojumu 

izstrādi” (prot. Nr. 5, 17. §). 

20. Par grozījumiem darba uzdevumā detālplānojuma teritorijai “Pienava Wind 1” Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā. 

21. Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 1” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

22. Par detālplānojuma projektu nekustamajam īpašumam “Cimdiņi” Plieņciemā, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, apstiprināšanu. 



 

 

 

23. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Paegļu Skultes”, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. 

24. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Annas iela 23, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

26. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku iela 8, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

27. Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Semināra ēka”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Annas ielā 7 k-3-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas ielā 23-7, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kurzemes ielā 20-11, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Pūpoli”-1, Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Šlokenbeka 11”-24, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Lielā iela 26-7, Kandavā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa pārtraukšanu. 

40. Par dāvinājuma – nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 9050 003 0104 Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieņemšanu. 

41. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Engures kapsētas stāvlaukums", Engurē, Engures 

pagastā, Tukuma novadā, iegādi. 

42. Par nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūrai. 

43. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

44. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 



 

 

 

45. Par apgrūtinājuma (ceļa servitūta) dzēšanu Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000080404. 

46. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

47. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par sociālās 

dzīvojamās mājas un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §). 

48. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmuma “Par pašvaldības 

dzīvojamo telpu, kas netiek nodotas atsavināšanai, sarakstu” (prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā. 

49. Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu. 

50. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

Sēdes slēgtā daļa no 51. jautājuma līdz 55. jautājumam  

51. Par XXX iesniegumu. 

52. Par parādu norakstīšanu. 

53. Par XXXX sūdzību par Tukuma novada būvvaldes 2023. gada 22. septembra lēmumu “Par 

patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā “Pļavplunči”, Plieņciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā”. 

54. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

55. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

57. Pārskats par darbiem starp domes sēdēm. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

15. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu – Tukuma novada pašvaldības nekustamo īpašumu Stadiona iela 2A, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, siltumapgādes pakalpojuma 

nodrošināšanai. 

56. Par Tukuma novada pašvaldības ziedojumu Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma 

(Ukrainā) bērniem. 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību un tajā iekļautiem papildu jautājumiem. Ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Rimants Liepiņš nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “par”. 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 



 

 

 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 47 “Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu”” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Engures novada domes 2011. gada 19. jūlija lēmuma “Par 

detālplānojumu zemesgabalam “Paegļu Skultes” apz. kadastrā Nr. 9066 004 0464, 

Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, Engures novada galīgās redakcijas apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu “Detālplānojums Engures novada, Lapmežciema pagasta īpašumam 

“Paegļu Skultes” apstiprināšanu”” atcelšanu” izdošanu. 

4. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2022.3). 

5. Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.–2027. gadam 

apstiprināšanu. 

6. Par 2014. gada 8. augusta līguma Nr. 5-29-3/191 ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

termiņa pagarināšanu. 

7. Par 2014. gada 12. augusta līguma Nr. 5-29-3/192 ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

termiņa pagarināšanu. 

8. Par Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģijas apstiprināšanu. 

9. Par noteikumu “Iekšējā audita darba organizācijas kārtība” apstiprināšanu. 

10. Par dotācijas piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam. 

11. Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” reorganizāciju. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2017. gada 30. maija lēmumā “Par Tukuma novada 

pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu un 

atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā” (prot. Nr. 8, 4. §). 

13. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu – Raudas ciema siltumapgādes inženierkomunikāciju trases un ūdens 

sildāmais katls. 

14. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu – Tukuma novada pašvaldības kustamo mantu (ūdenssaimniecības 

pakalpojuma nodrošināšanai) Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. 

15. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu – Tukuma novada pašvaldības nekustamo īpašumu Stadiona iela 2A, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, siltumapgādes pakalpojuma 

nodrošināšanai. 

16. Par Tukuma novada pašvaldības Engures pagasta ūdenssaimniecības inventāra un 

pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

ūdens” ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai Engures pagastā. 

17. Par atbalstu projekta “Sākumskolas ēkas pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes 

pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai. 

18. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Vides pieejamības nodrošināšana sociālo pakalpojumu 

sniegšanas vietās ēkās Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā, un Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma 

novadā”” (prot. Nr. 20, 23. §). 



 

 

 

19. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. TND/23/221 “Par 

vēja parka projekta “Pienava Wind” Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, detālplānojumu 

izstrādi” (prot. Nr. 5, 17. §). 

20. Par grozījumiem darba uzdevumā detālplānojuma teritorijai “Pienava Wind 1” Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā. 

21. Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 1” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

22. Par detālplānojuma projektu nekustamajam īpašumam “Cimdiņi” Plieņciemā, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, apstiprināšanu. 

23. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Paegļu Skultes”, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. 

24. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Annas iela 23, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

26. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku iela 8, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

27. Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Semināra ēka”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Annas ielā 7 k-3-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Jelgavas ielā 23-7, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kurzemes ielā 20-11, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Pūpoli”-1, Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Šlokenbeka 11”-24, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Lielā iela 26-7, Kandavā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa pārtraukšanu. 



 

 

 

40. Par dāvinājuma – nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 9050 003 0104 Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieņemšanu. 

41. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Engures kapsētas stāvlaukums", Engurē, Engures 

pagastā, Tukuma novadā, iegādi. 

42. Par nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūrai. 

43. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžos. 

44. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 

45. Par apgrūtinājuma (ceļa servitūta) dzēšanu Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000080404. 

46. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

47. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par sociālās 

dzīvojamās mājas un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §). 

48. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmuma “Par pašvaldības 

dzīvojamo telpu, kas netiek nodotas atsavināšanai, sarakstu” (prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā. 

49. Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu. 

50. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

Sēdes slēgtā daļa no 51. jautājuma līdz 55. jautājumam  

51. Par XXX iesniegumu. 

52. Par parādu norakstīšanu. 

53. Par XXXX sūdzību par Tukuma novada būvvaldes 2023. gada 22. septembra lēmumu “Par 

patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā “Pļavplunči”, Plieņciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā”. 

54. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. 

55. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

56. Par Tukuma novada pašvaldības ziedojumu Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma 

(Ukrainā) bērniem. 

57. Pārskats par darbiem starp domes sēdēm. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem  

Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu 

ZIŅO: Dace Lebeda – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/750 “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 

“Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada 

pašvaldībā”” izdošanu” (lēmums pievienots). 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 47 “Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā 

esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu”” izdošanu 

ZIŅO: Dace Lebeda – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/751 “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 47 

“Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo dzīvojamo 

telpu īres maksas noteikšanu”” izdošanu” (lēmums pievienots). 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par Engures novada domes 2011. gada 19. jūlija lēmuma  

“Par detālplānojumu zemesgabalam “Paegļu Skultes” apz. kadastrā Nr. 9066 004 0464, 

Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, Engures novada galīgās redakcijas apstiprināšanu  

un saistošo noteikumu “Detālplānojums Engures novada, Lapmežciema pagasta īpašumam 

“Paegļu Skultes” apstiprināšanu”” atcelšanu” izdošanu 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/752 “Par saistošo noteikumu “Par Engures 

novada domes 2011. gada 19. jūlija lēmuma “Par detālplānojumu 



 

 

 

zemesgabalam “Paegļu Skultes” apz. kadastrā Nr. 9066 004 0464, 

Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, Engures novada galīgās redakcijas 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu “Detālplānojums Engures novada, 

Lapmežciema pagasta īpašumam “Paegļu Skultes” apstiprināšanu”” 

atcelšanu” izdošanu” (lēmums pievienots). 



 

 

 

4. § 

Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2022.3) 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/753 “Par Tukuma novada attīstības 

programmas 2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna aktualizāciju (IP 

2022.3)” (lēmums pievienots). 

5. § 

Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.–2027. gadam 

apstiprināšanu 
ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/754 “Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna 2023.–2027. gadam apstiprināšanu” (lēmums 

pievienots). 

6. § 

Par 2014. gada 8. augusta līguma Nr. 5-29-3/191 ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” 

termiņa pagarināšanu 
ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/755 “Par 2014. gada 8. augusta līguma Nr. 5-29-

3/191 ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” termiņa pagarināšanu” 

(lēmums pievienots). 

7. § 

Par 2014. gada 12. augusta līguma Nr. 5-29-3/192 ar SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi” termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/756 “Par 2014. gada 12. augusta līguma Nr. 5-29-

3/192 ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” termiņa pagarināšanu” 

(lēmums pievienots). 

8. § 

Par Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

ZIŅO: Dace Adiņa – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/23/757 “Par Tukuma novada jaunatnes 

politikas attīstības stratēģijas apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

9. § 

Par noteikumu “Iekšējā audita darba organizācijas kārtība” apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 



 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/758 “Par noteikumu “Iekšējā audita darba 

organizācijas kārtība” apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

10. § 

Par dotācijas piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/759 “Par dotācijas piešķiršanu Kurzemes 

plānošanas reģionam” (lēmums pievienots). 

11. § 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” reorganizāciju 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, 

Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/760 “Par pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” reorganizāciju” (lēmums pievienots). 

12. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2017. gada 30. maija lēmumā  

“Par Tukuma novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā 

nozīmīguma izvērtēšanu un atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā”  

(prot. Nr. 8, 4. §) 



 

 

 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/761 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2017. gada 30. maija lēmumā “Par Tukuma novada pašvaldībā sniegto 

pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu un 

atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā” (prot. Nr. 8, 4. §)” (lēmums 

pievienots). 

13. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu  

ar mantisko ieguldījumu – Raudas ciema siltumapgādes inženierkomunikāciju trases  

un ūdens sildāmais katls 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/762 “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko ieguldījumu – 

Raudas ciema siltumapgādes inženierkomunikāciju trases un ūdens sildāmais 

katls” (lēmums pievienots). 

14. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu  

ar mantisko ieguldījumu – Tukuma novada pašvaldības kustamo mantu  

(ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai) Lapmežciemā,  

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Gundars Važa. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 



 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/763 “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko ieguldījumu – 

Tukuma novada pašvaldības kustamo mantu (ūdenssaimniecības pakalpojuma 

nodrošināšanai) Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā” 

(lēmums pievienots). 

15. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu  

ar mantisko ieguldījumu – Tukuma novada pašvaldības nekustamo īpašumu  

Stadiona iela 2A, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā,  

siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanai 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/764 “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko ieguldījumu – 

Tukuma novada pašvaldības nekustamo īpašumu Stadiona iela 2A, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, siltumapgādes 

pakalpojuma nodrošināšanai” (lēmums pievienots). 

16. § 

Par Tukuma novada pašvaldības Engures pagasta ūdenssaimniecības inventāra un 

pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma ūdens” ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai  

Engures pagastā 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 



 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/765 “Par Tukuma novada pašvaldības Engures 

pagasta ūdenssaimniecības inventāra un pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 

ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai Engures pagastā” (lēmums 

pievienots). 

17. § 

Par atbalstu projekta “Sākumskolas ēkas pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē,  

Vānes pagastā, Tukuma novadā” īstenošanai 

ZIŅO: Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs. 

Juris Šulcs piebilst, ka ar ēkas pārbūves plāniem deputāti iepazīstināmi jau projektēšanas 

stadijā, lai iespējams tos apspriest un akceptēt komiteju sēdēs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/766 “Par atbalstu projekta “Sākumskolas ēkas 

pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā” 

īstenošanai” (lēmums pievienots). 

18. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā  

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Vides pieejamības nodrošināšana sociālo 

pakalpojumu sniegšanas vietās ēkās Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā,  

un Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma novadā”” (prot. Nr. 20, 23. §) 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 



 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/767 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2022. gada 30. novembra lēmumā “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 

“Vides pieejamības nodrošināšana sociālo pakalpojumu sniegšanas vietās ēkās 

Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā, un Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma 

novadā”” (prot. Nr. 20, 23. §)” (lēmums pievienots). 

19. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. TND/23/221 

“Par vēja parka projekta “Pienava Wind” Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

detālplānojumu izstrādi” (prot. Nr. 5, 17. §) 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Normunds Rečs, Imants Valers, Gundars Važa. 

Gundars Važa, Normunds Rečs un Imants Valers, atbildot Jurim Šulcam, paskaidro 

situāciju. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/768 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. TND/23/221 “Par vēja parka projekta 

“Pienava Wind” Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, detālplānojumu izstrādi” 

(prot. Nr. 5, 17. §)” (lēmums pievienots). 

20. § 

Par grozījumiem darba uzdevumā detālplānojuma teritorijai “Pienava Wind 1”  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 



 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/769 “Par grozījumiem darba uzdevumā 

detālplānojuma teritorijai “Pienava Wind 1” Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā” (lēmums pievienots). 

21. § 

Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 1” teritorijai Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/770 “Par detālplānojuma projekta “Pienava 

Wind 1” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, nodošanu publiskajai 

apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (lēmums pievienots). 

22. § 

Par detālplānojuma projektu nekustamajam īpašumam “Cimdiņi” Plieņciemā,  

Engures pagastā, Tukuma novadā, apstiprināšanu 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/771 “Par detālplānojuma projektu 

nekustamajam īpašumam “Cimdiņi” Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma 

novadā, apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 



 

 

 

23. § 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Paegļu Skultes”, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/772 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā” (lēmums pievienots). 

24. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs. 

Juris Šulcs piebilst par Finanšu komitejas sēdē solīto 2024. gada sākumā sniegt apkopojumu 

par visu veikto štatu izmaiņu kopējo ietekmi uz budžetu. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/773 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojuma apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

25. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Annas iela 23, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 



 

 

 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/774 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma Annas iela 23, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (lēmums pievienots). 

26. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku iela 8, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/775 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma Strēlnieku iela 8, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (lēmums pievienots). 

27. § 

Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/776 “Par pašvaldības kustamās mantas – 

ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un 

atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

28. § 

Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/777 “Par pašvaldības kustamās mantas – 

ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un 

atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa piebilst, ka pēc Finanšu komitejā izteiktā ierosinājuma deputātiem nosūtīts 

apkopojums par izsoļu rezultātiem, un aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/778 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

30. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 



 

 

 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars 

Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  1 (Juris Šulcs) 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/779 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

31. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/780 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

32. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 
ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/781 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu pagastā, Tukuma 



 

 

 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(lēmums pievienots). 

33. § 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Semināra ēka”, Irlavā, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu  

apstiprināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/782 “Par pašvaldības nedzīvojamo telpu 

“Semināra ēka”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli 

un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmums pievienots). 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Annas ielā 7 k-3-6, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/783 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvojamās telpas Annas ielā 7 k-3-6, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu” (lēmums pievienots). 

35. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Jelgavas ielā 23-7, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 



 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/784 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvojamās telpas Jelgavas ielā 23-7, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu” 

(lēmums pievienots). 

36. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Kurzemes ielā 20-11, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/785 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvojamās telpas Kurzemes ielā 20-11, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu” (lēmums pievienots). 

37. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Pūpoli”-1, Slampē,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/786 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvojamās telpas “Pūpoli”-1, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu” (lēmums pievienots). 



 

 

 

38. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Šlokenbeka 11”-24, Milzkalnē, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/787 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

dzīvojamās telpas “Šlokenbeka 11”-24, Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu” (lēmums pievienots). 

39. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Lielā iela 26-7, Kandavā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un atsavināšanas procesa pārtraukšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/788 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

nedzīvojamās telpas Lielā iela 26-7, Kandavā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un atsavināšanas procesa pārtraukšanu” (lēmums pievienots). 

40. § 

Par dāvinājuma – nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 9050 003 0104 Engures pagastā, 

Tukuma novadā, pieņemšanu 
ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars 

Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, 

Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/789 “Par dāvinājuma – nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 9050 003 0104 Engures pagastā, Tukuma novadā, 

pieņemšanu” (lēmums pievienots). 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 10.00 līdz plkst. 10.15. 

Plkst. 10.15 sēde turpina darbu. 

41. § 

Par nekustamā īpašuma – zemes vienības “Engures kapsētas stāvlaukums", Engurē, 

Engures pagastā, Tukuma novadā, iegādi 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/790 “Par nekustamā īpašuma – zemes vienības 

“Engures kapsētas stāvlaukums”, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

iegādi” (lēmums pievienots). 

42. § 

Par nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/791 “Par nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, 

Tukumā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Investīciju un attīstības 

aģentūrai” (lēmums pievienots). 



 

 

 

43. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/792 “Par papildinājumiem un grozījumiem 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžos” (lēmums 

pievienots). 

44. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

izdošanu 

ZIŅO: Gundars Važa, 

Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Dace Rudēvica paskaidro, ka naudas plūsma vēl turpinās līdz gada beigām, precīza 

informācija par budžeta grozījumiem būs sagatavota 2024. gada janvāra pirmajā nedēļā. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu, kurā tiks veikti precizējumi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/793 “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 

“Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu” ar 

precizējumiem (lēmums pievienots). 

45. § 

Par apgrūtinājuma (ceļa servitūta) dzēšanu Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000080404 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 



 

 

 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/794 “Par apgrūtinājuma (ceļa servitūta) dzēšanu 

Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000080404” (lēmums pievienots). 

46. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Normunds Rečs – Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/23/795 “Par zemes nomas līguma termiņa 

pagarināšanu” (lēmums pievienots). 

47. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā  

“Par sociālās dzīvojamās mājas un sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §) 

ZIŅO: Dace Lebeda – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/796 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2022. gada 30. marta lēmumā “Par sociālās dzīvojamās mājas un sociālā 

dzīvokļa statusa noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §)” (lēmums pievienots). 



 

 

 

48. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmuma  

“Par pašvaldības dzīvojamo telpu, kas netiek nodotas atsavināšanai, sarakstu”  

(prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā 

ZIŅO: Dace Lebeda – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/797 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2022. gada 30. novembra lēmuma “Par pašvaldības dzīvojamo telpu, kas netiek 

nodotas atsavināšanai, sarakstu” (prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā” (lēmums 

pievienots). 

49. § 

Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/798 “Par nekustamo īpašumu sākotnējo 

atzīšanu” (lēmums pievienots). 

50. § 

Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



 

 

 

  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/799 “Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no 

grāmatvedības uzskaites” (lēmums pievienots). 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 10.31. 

51.§ 

Par XXX iesniegumu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/800 “Par XXX iesniegumu” (lēmums 

pievienots). 

52. § 

Par parādu norakstīšanu 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/801 “Par parādu norakstīšanu” (lēmums 

pievienots). 

53. § 

Par XXXX sūdzību par Tukuma novada būvvaldes 2023. gada 22. septembra lēmumu “Par 

patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā “Pļavplunči”, 

Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā” 

ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa piebilst, ka, izstrādājot jauno teritorijas plānojumu, nopietni jāizvērtē 

situācija par lauku teritorijām pagastos, un aicina balsot par lēmuma projektu. 



 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/802 “Par XXXX sūdzību par Tukuma novada 

būvvaldes 2023. gada 22. septembra lēmumu “Par patvaļīgas būvniecības 

radīto seku novēršanu nekustamajā īpašumā “Pļavplunči”, Plieņciemā, 

Engures pagastā, Tukuma novadā”” (lēmums pievienots). 

54. § 

Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai 

ZIŅO: Dace Lebeda – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja. 

Dace Lebeda norāda, ka lēmuma projektā attiecībā uz vienu personu nav veikts Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas sēdē ierosinātais papildinājums, un lūdz precizēt lēmuma projektu. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu ar veiktu precizējumu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/803 “Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības 

reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai” ar labojumu. 

55. § 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

ZIŅO: Dace Lebeda – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/23/804 “Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” (lēmums 

pievienots) 



 

 

 

No plkst. 10.38 turpinās atklātā sēde. 

56. § 

Par Tukuma novada pašvaldības ziedojumu Tukuma novada sadraudzības pilsētas 

 Izjuma (Ukrainā) bērniem 
ZIŅO: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/23/805 “Par Tukuma novada pašvaldības ziedojumu 

Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma (Ukrainā) bērniem” (lēmums 

pievienots). 

57. § 

Pārskats par darbiem starp domes sēdēm 

ZIŅO: Gundars Važa. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundars Važa, Imants Valers. 

Gundars Važa aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai pārskatus par darbiem periodā starp domes sēdēm 

(pievienoti). 

Sēde tiek slēgta plkst. 10.50. 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts) Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts) Anita Belousa 

Protokols parakstīts 03.01.2024. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu.



 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/750 

(prot. Nr. 21, 1. §) 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma  

novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos  

noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem  

pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” izdošanu 

 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. 32 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem 

Tukuma novada pašvaldībā”” (pielikumā). 

 

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr. 32 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem 

Tukuma novada pašvaldībā”” stājas spēkā 2024. gada 1. februārī. 

 

3. Tukuma novada domes saistošos noteikumus Nr. 32 “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem 

pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” saskaņā ar Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu trīs 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai elektroniskā veidā, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 

 

4. Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

uzdot Lietvedības un IT nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus publicēšanai oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības informatīvajā izdevumā. 

 

5. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc publikācijas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena 

datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti 

uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Saistošo noteikumu Nr. 32 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai precizētu pabalsta piešķiršanas 

mērķi sociālā darba ietvaros noslēgtās vienošanās starp sociālo darbinieku un 

ģimeni (personu) uzdevumu īstenošanai. Ņemot vērā, ka minētajā vienošanās 

ietvertie uzdevumi katrai personai tiek noteikti individuāli, nepieciešamība 

pēc šī pabalsta ir individuāla, tāpēc nav definētas konkrētas izmaksas, kuras 

ar šī pabalsta palīdzību var segt. Pabalsta nepieciešamību un apmēru izvērtē 

sociālais darbinieks, taču praksē ir novērojams, ka pabalsts tiek izmaksāts 

tādu izdevumu segšanai, kam jau ir paredzēts cits atbalsta veids. Līdz ar to 

teorētiski veidojas iespēja personai saņemt atbalstu divos vai vairākos veidos 

vieniem un tiem pašiem izdevumiem. Līdz ar to ir jāierobežo pabalsta 

piešķiršanas mērķis, nosakot, ka izmaksas, kuru segšanai paredzēts cits 

atbalsta veids, ir jāsedz atbilstoši normatīvajos aktos attiecīgajam atbalsta 

veidam paredzētajā kārtībā un apjomā. 

Saistošajos noteikumos ietverta tiesību norma, kura izskaidro “sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma” terminu šo noteikumu izpratnē. Ar saistošajiem 

noteikumiem tiek precizēts, kuriem sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem 

paredzēts pašvaldības atbalsts, kā arī sociālās rehabilitācijas pakalpojuma, 

kurš ietverts izglītības iestādes izstrādātā individuālās izglītības programmas 

apguves plānā, saņemšanas kārtība. 

Saistošie noteikumi paredz izmaiņas aprūpes mājās pakalpojuma 

sniegšanā, nosakot, ka aprūpes mājās pakalpojumu bērniem sniedz Tukuma 

novada sociālais dienests. Vienlaikus ar saistošajiem noteikumiem tiek 

veiktas izmaiņas aprūpes mājās pakalpojuma samaksā. Esošais tiesiskais 

regulējums paredz, ka Tukuma novada iedzīvotājiem Tukuma novada 

pašvaldība nodrošina aprūpi mājās pakalpojuma veidā vai pabalsta veidā. Ja 

aprūpe mājās tiek nodrošināta pabalsta veidā, tad personas ienākumi netiek 

vērtēti. Savukārt, ja aprūpe mājās tiek nodrošināta ar pakalpojumu, tiek 

vērtēti personas ienākumi un aprēķināta pakalpojuma samaksa, ja personas 

ienākumi pārsniedz 75 % no valstī noteiktās mēnešalgas (t.i., 465,00 euro). 

No 2024. gada 1. janvāra minimālā mēnešalga būs 700 euro mēnesī, līdz ar 

to ienākuma līmenis, kurš noteikts aprūpes mājās pakalpojuma samaksā, 

palielināsies (525 euro). No 2024. gada ir gaidāms pakalpojuma 

sadārdzinājums. Visu minēto faktoru kopums rada situāciju, ka pašvaldība 

esošā šim mērķim paredzētā budžeta ietvaros šo pakalpojumu nodrošināt 

nespēs. Lai nodrošinātu aprūpes mājās pakalpojuma pieejamību 

iedzīvotājiem, ir jāpārskata esošā pakalpojuma samaksas kārtība un jāizvērtē 

iespēja personai uzņemties lielāku līdzatbildību pakalpojuma izmaksu 

segšanā, nodrošinot, ka pašvaldība pakalpojuma izmaksu segšanā iesistās 

tad, ja pakalpojuma samaksa skar maznodrošināto personu grupu (2024. gadā 

ienākuma līmenis nepārsniedz 411 euro mēnesī), nepakļaujot to riskam citu 

pamatvajadzību apmierināšanai. 

Saistošie noteikumi noteic, ka pabalstu aprūpes pakalpojuma 

nodrošināšanai nepiešķir par aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu 

bērnam.  

 



Saistošie noteikumi paredz ierobežot to personu loku, kuri kā 

apgādnieki personai, kura saņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu, saņem pašvaldības līdzfinansējumu līdz 

400 euro apmērā. Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikts, ka minētais 

līdzfinansējums tiek sniegts tikai tad, ja personas dzīvesvietas adrese vismaz 

gadu ir bijusi deklarēta Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu izdošana būtisku ietekmi uz budžetu neradīs.  

 

 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci  

Sociālo pakalpojumu mērķis ir veicināt iedzīvotāju sociālo funkcionēšanu, 

līdz ar to neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības 

vidi, ietekmi uz konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ieviešanai būs nepieciešamas administratīvas izmaiņas 

saistībā ar aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu bērniem, kuru sniegs 

Tukuma novada sociālais dienests. Nepieciešamās administratīvās 

procedūras ir veicamas, iekšēji deleģējot kādai no Tukuma novada sociālā 

dienesta struktūrvienībām aprūpes mājās pakalpojumu administrēšanu 

sniegšanu bērniem, neparedzot tam papildu izmaksas. Pakalpojumu 

nepieciešams reģistrēt Sociālo pakalpojumu sniegšanas reģistrā. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu ieviešanai būs nepieciešamas administratīvas izmaiņas 

saistībā ar aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu bērniem, kuru sniegs 

Tukuma novada sociālais dienests. Būs nepieciešams noteikt aprūpes 

pakalpojuma nodrošināšanā iesaistītos darbiniekus. Plānots, ka pakalpojumu 

administrēšana tiks nodrošināta esošo darba resursu ietvaros un aprūpe 

nodrošināta, slēdzot uzņēmuma līgumu ar bērna likumiskā pārstāvja izvēlētu 

aprūpētāju. 

Saistošajos noteikumos precizēto pabalstu un pakalpojumu samaksas 

kārtības ieviešana ietekmi uz cilvēkresursiem un pašvaldības funkcijām 

neradīs. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpilde attiecībā uz pabalstiem vai pakalpojumu 

samaksu neatšķiras no aktuālo Tukuma novada domes 2023. gada 

28. septembra saistošo noteikumu Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem 

pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā” izpildes. Attiecībā uz aprūpes 

mājās pakalpojuma nodrošināšanu bērniem plānots, ka pakalpojumu 

administrēšanu nodrošinās Tukuma novada sociālais dienests esošo darba 

resursu ietvaros, aprūpi nodrošinot, slēdzot uzņēmuma līgumu ar bērna 

likumiskā pārstāvja izvēlētu aprūpētāju. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Precizējot pabalstu izmaksas nosacījumus un mainot aprūpes mājās 

pakalpojuma samaksas kārtību, personām tiks radīta iespēja saņemt sociālos 

pakalpojumus un maznodrošinātām personām nodrošināts pašvaldības 

atbalsts pakalpojumu izmaksu segšanā. Atstājot esošo aprūpes mājās 

pakalpojuma samaksu, tas radītu būtisku ietekmi uz pašvaldības budžetu, kas 

savukārt var radīt risku, ka pašvaldībai būtu jāatsakās no kādas citas, ne 



mazāk svarīgas, pašvaldības brīvās iniciatīvas. Plānotā aprūpes mājās 

pakalpojuma samaksas kārtība finansiāli ietekmēs pakalpojuma saņēmējus, 

taču ietekme ir saprātīga un pamatota, tā nerada risku pamatvajadzību 

nodrošināšanai un rada ieguvumu visai sabiedrībai kopumā. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2023. gada 16. novembra lēmumu Nr. TND/1-7.1/23/7 

(prot. Nr. 11, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas: no 

2023. gada 17. novembra līdz 2023. gada 1. decembra plkst. 16.00. Šai laikā 

nav saņemts neviens viedoklis. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

  

http://www.tukums.lv/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

IZDOTI 

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. 750 (prot. Nr. 21, 1. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī         Nr. 32 

(prot. Nr. 21, 1. §) 

 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro 

daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3. panta trešo daļu, Invaliditātes likuma 

12. panta sesto divi prim daļu 

 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par 

sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā” šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt 7. punktu ar teikumu šādā redakcijā: 

“Pabalsts netiek piešķirts, lai segtu veselības izdevumus un citus izdevumus, kuru segšanai materiāls 

atbalsts tiek sniegts sociālās palīdzības vai citu pašvaldības sniegto materiālo atbalstu ietvaros.” 

 

2. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā: 

“8. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums šo noteikumu izpratnē ir pasākumu kopums, kurš 

iekļauts sociālā darba ietvaros noslēgtajā vienošanās starp sociālo darbinieku un ģimeni (personu), 

individuālās sociālās rehabilitācijas vai atbalsta plānā vai Individuālās izglītības programmas apguves 

plānā un vērsts uz sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, lai nodrošinātu sociālā 

statusa atgūšanu, iekļaušanos sabiedrībā, izglītības un darba prasmju apguvi. Tukuma novada 

pašvaldības nodrošinātos sociālās rehabilitācijas pakalpojumus par pašvaldības budžeta līdzekļiem ir 

tiesības saņemt: 

8.1. bērnam ar invaliditāti, ja sociālās rehabilitācijas pakalpojums piešķirts, pamatojoties uz 

Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu; 

8.2. bērna ar invaliditāti ģimenes (mājsaimniecības) locekļiem, kuri dzīvo vienā 

mājsaimniecībā ar bērnu, kurš atbilst saistošo noteikumu 8.1. apakšpunkta nosacījumiem; 

8.3. bērnam, kuram sociālās rehabilitācijas pakalpojums ietverts Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādes izstrādātā Individuālās izglītības programmas apguves plānā; 

8.4. ja pakalpojums nepieciešams sociālā darba ietvaros (saistošo noteikumu 6. punkts).” 

 

3. Izteikt 12. un 13. punktu šādā redakcijā: 

“12. Saistošo noteikumu 11. punktā noteiktajā gadījumā izglītības iestāde iesniedz Tukuma 

novada Izglītības pārvaldes Izglītības atbalsta centram (turpmāk – Izglītības pārvalde) Individuālās 

izglītības programmas apguves plānu, sniedzot informāciju par pakalpojumiem vai speciālistu 

konsultācijām, kuras nespēj nodrošināt. Izglītības pārvalde desmit darba dienu laikā no minēto 

dokumentu saņemšanas sasauc starpinstitucionālu sadarbības grupu, kura organizē Individuālās 

izglītības programmas apguves plānā ietverto sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanu 

pašvaldībā (turpmāk – sadarbības grupa). Sadarbības grupa uz sēdi var pieaicināt attiecīgās izglītības 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums


iestādes pārstāvi. Sadarbības grupā iekļauj vismaz vienu Tukuma novada sociālā dienesta pārstāvi, 

kā arī citu institūciju pārstāvi vai speciālistu, kam ir nozīme attiecīgā sociālā pakalpojuma piešķiršanā. 

 

13. Sadarbības grupa individuāli izvērtē nepieciešamā sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

pieejamību, kā arī iespēju sniegt pakalpojumu pie personas izvēlēta pakalpojuma sniedzēja un 

vienojas par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanu pie attiecīgā noteikumu 9. punktā 

noteiktā pakalpojuma sniedzēja. Saskaņā ar sadarbības grupas vienošanos Izglītības pārvalde informē 

izglītības iestādi par Individuālās izglītības programmas apguves plānā ietverto pakalpojumu 

saņemšanu pie attiecīgā pakalpojuma sniedzēja.” 

 

4. Papildināt ar 34.1 un 34.2 punktu šādā redakcijā: 

 

“34.1 Aprūpes mājās pakalpojumu bērniem ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam, kā arī 

personām ar I vai II grupas invaliditāti līdz 24 gadu vecumam, kurām ir izsniegts Veselības un 

darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību vai šāds 

atzinums ir bijis izsniegts, sasniedzot 18 gadu vecumu (turpmāk – Bērns), sniedz Tukuma novada 

sociālais dienests, slēdzot uzņēmuma līgumu ar Bērna likumiskā pārstāvja izvēlētu aprūpētāju – 

rīcībspējīgu fizisku personu, kurai ir iemaņas Bērna aprūpē, uzraudzībā un kura nedzīvo vienā 

mājsaimniecībā ar Bērnu, – nosakot, ka pakalpojuma samaksa tiek aprēķināta saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumos noteikto minimālās stundas tarifa likmes aprēķinu. 

 

34.2 Aprūpes mājās pakalpojuma maksa Bērnam ir noteikta Tukuma novada sociālā dienesta 

sniegto maksas pakalpojumu cenrādī. Tukuma novada pašvaldība sedz starpību starp valsts sniegto 

līdzfinansējumu aprūpes mājās pakalpojumam Bērniem un maksu par pakalpojumu. 

 

5. Izteikt 35., 36., 37. un 38. punktu šādā redakcijā: 

 

“35. Pilngadīgām personām, izņemot 34.1 punktā minētajām, aprūpes mājās pakalpojumu 

sniedz pakalpojuma sniedzējs, ar kuru Tukuma novada sociālais dienests noslēdzis līgumu par 

aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu. Pamatojoties uz Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu par 

aprūpes mājās piešķiršanu, persona vai viņas likumiskais pārstāvis slēdz līgumu ar aprūpes mājās 

pakalpojuma sniedzēju par veicamajiem uzdevumiem, pakalpojuma sniegšanas un samaksas kārtību. 

Pilngadīgām personām maksa par aprūpes mājās pakalpojumu ir vienāda ar faktisko pakalpojuma 

maksu, kuru pakalpojuma sniedzējs noteicis līgumā ar Tukuma novada sociālo dienestu. 

 

36.  Piemērojot samaksu par aprūpes mājās pakalpojumu Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā deklarētai pilngadīgai personai (izņemot personām, kurām pakalpojums tiek nodrošināts 

Eiropas struktūrfonda ietvaros), nodrošina, ka pēc šā pakalpojuma samaksas personas rīcībā esošie 

naudas līdzekļi nedrīkst būt mazāki par Tukuma novada pašvaldības noteikto maznodrošinātas 

mājsaimniecības slieksni pirmajai personai mājsaimniecībā. Ja, piemērojot minēto aprēķinu, persona 

nespēj vai spēj daļēji segt maksu par aprūpes mājās pakalpojumu, Tukuma novada sociālais dienests 

no pašvaldības budžeta šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem sedz maksu par aprūpes mājās 

pakalpojumu vai starpību starp personas samaksu par aprūpes mājās pakalpojumu un pakalpojuma 

maksu. 

 

37.  Ja Tukuma novada administratīvajā teritorijā deklarēta pilngadīga persona dzīvo 

mājsaimniecībā, kurai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, un vēlas 

patstāvīgi organizēt un nodrošināt sev aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu ar vēlamo aprūpētāju, 

pašvaldība pabalsta formā piešķir un izmaksā līdzmaksājumu aprūpes mājās pakalpojuma 

nodrošināšanai atbilstoši personai nepieciešamajam aprūpes mājās pakalpojuma intensitātes līmenim. 

 

38. Pabalsta apmērs, ja persona patstāvīgi organizē un nodrošina aprūpes mājās pakalpojuma 

sniegšanu ar sev vēlamu aprūpētāju, ir:  



38.1. pirmais līmenis – 44,00 euro mēnesī; 

38.2. otrais līmenis – 67,00 euro mēnesī; 

38.3. trešais līmenis – 90,00 euro mēnesī. 

Pabalstu izmaksā kārtējā mēnesī par iepriekšējo mēnesi.” 

 

6. Papildināt 56. punktu ar tekstu: 

“ …, ja personai (pakalpojuma saņēmējam) vismaz vienu gadu līdz pakalpojuma pieprasīšanas dienai 

deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Tukuma novada pašvaldības teritorijā.”. 

 

 7. Noteikumi stājas spēkā 2024 .gada 1. februārī. Personām, kurām ar Tukuma novada sociālā 

dienesta lēmumu piešķirts aprūpes mājās pakalpojums līdz 2024. gada 1. februārim, šajos noteikumos 

noteikto aprūpes mājās pakalpojuma samaksu piemēro no 2024. gada 1. marta. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 
  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/751 

(prot. Nr. 21, 2. §) 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada  

domes 2022. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 47  

“Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu”” izdošanu 

 

 

  1. Izdot saistošos noteikumus Nr. 33 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 47 “Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā 

esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) (pielikumā). 

 

2. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai Saistošos noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

3. Uzdot Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt, ka Saistošie noteikumi pēc publikācijas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” ir publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena 

datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, elektroniskajā vidē papildus pievienojot saiti 

uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

Saistošo noteikumu Nr. 33 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 47 “Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir precizēt saistošo noteikumu Nr. 47 11. punktu, 

kas paredz, ka dzīvojamo telpu īres maksas atlaides attiecas uz personām, 

kurām noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums atbilstoši likumam “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” vai Tukuma novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 45 “Par kārtību, kādā Tukuma novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, kā arī papildināt 

saistošos noteikumus Nr. 47 ar punktu, kurā noteikti maksājumi, kas īrniekam 

jāmaksā papildus īres maksai. 

Saistošie noteikumi paredz, ka turpmāk 11. punktā minētās atlaides 

saņemšanai īrniekam nav jāiesniedz atsevišķs iesniegums un par atlaides 

piemērošanu lēmējinstitūcija lemj vienlaikus ar lēmumu par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Ietekme uz pašvaldības budžetu nebūtiska. Samazināts personu loks, kam 

tiek piemērota īres maksas atlaide. 

 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi sniedz atbalstu sociāli maznodrošinātām, 

mazaizsargātām personām, samazinot dzīvojamās telpas īres maksu. 

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi un iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi vai konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Tiek mainīta kārtība, kādā Tukuma novada domes Dzīvokļu komisija pieņem 

lēmumu par īres maksas samazināšanu. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Tukuma novada domes Dzīvokļu 

komisija un Komunālā nodaļa. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošo noteikumu izdošanai papildu izdevumi nav nepieciešami, ietekmes 

uz pašvaldības budžetu nav. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2023. gada 16. novembra lēmumu Nr. TND/1-7.1/23/8 

(prot. Nr. 11, 4. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas: no 

http://www.tukums.lv/


2023. gada 21. novembra līdz 2023. gada 4. decembra plkst. 17.00 un 

minētajā termiņā neviens viedoklis pašvaldībā nav reģistrēts. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

IZDOTI 

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/751 (prot. Nr. 21, 2. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī  Nr. 33 

(prot. Nr. 21, 2. §)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 47 

“Par Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo dzīvojamo telpu  

īres maksas noteikšanu” 
 

Izdoti saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres 

likuma 31. panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Tukuma novada domes 2022. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 47 “Par 

Tukuma novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanu” 

(turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. izteikt Noteikumu 11. punktu šādā redakcijā:  

“11. Ja dzīvojamā telpa ir izīrēta kā palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, tad Noteikumos 

noteiktā Dzīvojamās telpas īres maksa tiek samazināta:”, 

 

2. izteikt Noteikumu 12. punktu šādā redakcijā: 

“12. Lēmumu par Dzīvojamo telpu īres maksas samazināšanu pieņem institūcija, kas pieņem 

lēmumu par dzīvojamās telpas īres līguma slēgšanu.”, 

 

3. izteikt Noteikumu 13. punktu šādā redakcijā: 
“13.  Papildus īres maksai īrniekam jāmaksā:  

13.1. normatīvajos aktos noteiktais nekustamā īpašuma nodokļa maksājums un citi 

normatīvajos aktos noteiktie nodokļu maksājumi; 

13.2. zemes nomas maksa vai likumiskās lietošanas maksa, ja dzīvojamā telpa atrodas uz 

citam īpašniekam piederošas zemes; 

13.3. ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto pakalpojumu maksa saskaņā ar pakalpojuma 

sniedzēja noteiktajiem tarifiem; 

13.4. plānotie dzīvojamās mājas obligāti veicamo pārvaldīšanas darbību izdevumi, kā arī 

maksājumi par turpmākajos periodos obligāto pārvaldīšanas darbību ietvaros veicamo dzīvojamās 

mājas remontu, atjaunošanu vai pārbūvi (uzkrājums), citi maksājumi, kas veicami, pamatojoties uz 

dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumiem, tai skaitā ņemto kredītu dzēšanai; 

13.5. par individuālo siltuma maksas sadalītāju (alokatoru), dūmu detektoru un ūdens patēriņa 

skaitītāju uzstādīšanu, nomaiņu un to atkārtotu verificēšanu.”  

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/752 

(prot. Nr. 21, 3. §) 

 

Par saistošo noteikumu “Par Engures novada domes 2011. gada  

19. jūlija lēmuma “Par detālplānojumu zemesgabalam “Paegļu  

Skultes” apz.  kadastrā Nr. 9066 004 0464, Lapmežciems, Lapmežciema  

pagasts, Engures novada galīgās redakcijas apstiprināšanu  

un saistošo noteikumu “Detālplānojums Engures novada,  

Lapmežciema pagasta īpašumam “Paegļu Skultes”  

apstiprināšanu”” atcelšanu” izdošanu 

 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) saņēmusi pilnvarotās personas 

(ģenerālpilnvara Nr. 4103) X (adrese: X) (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

2023. gada 14. novembrī ar Nr. TND/4-9.4/23/9256), kurā lūgts atcelt spēkā esošo detālplānojumu 

zemesgabalam nekustamajam īpašumam “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, ar kopējo platību 1,0585 ha, kas apstiprināts ar Engures novada domes 2011. gada 

19. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 19 “Detālplānojums Engures novada Lapmežciema pagasta 

īpašumam “Paegļu Skultes” apstiprināšanu”. 

Tukuma novada pašvaldība, izskatot iesniegumu un tās rīcībā esošo informāciju, konstatē: 

1) nekustamais īpašums “Paegļu Skultes”, kadastra numurs 9066 004 0464, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, pieder fiziskām personām: X, X un X. Īpašuma tiesības 

reģistrētas Zemgales rajona tiesas Lapmežciema pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000110621; 

2) detālplānojums apstiprināts ar Engures novada domes 2011. gada 19. jūlija lēmumu “Par 

detālplānojumu zemesgabalam “Paegļu Skultes” apz. kadastrā Nr. 9066 004 0464, Lapmežciems, 

Lapmežciema pagasts, Engures novada galīgās redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

“Detālplānojums Engures novada Lapmežciema pagasta īpašumam “Paegļu Skultes” apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 7 p. 15). 

Saskaņā ar iesniegumā minēto informāciju zemes īpašnieks vēlas izstrādāt jaunu 

detālplānojumu, kurā būtu paredzēti cita veida risinājumi zemes sadalīšanai, pamatojoties uz Engures 

novada domes 2012. gada 20. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 19 “Par Engures novada 

teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” nevis detālplānojumā noteikto atļauto (plānoto) izmantošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, 10. panta pirmās daļas 

1. punktu, 44. panta pirmo daļu un 48. panta trešo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12. panta trešo daļu, 29. pantu un Pārejas noteikumu 10. punktu, Administratīvā procesa likuma 

70. panta trešo daļu un 83. panta otro daļu: 

 

 1. izdot Tukuma novada domes saistošos noteikumus Nr. 34 “Par Engures novada domes 

2011. gada 19. jūlija lēmuma “Par detālplānojumu zemesgabalam “Paegļu Skultes” apz. kadastrā 

Nr. 9066 004 0464, Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, Engures novada galīgās redakcijas 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu “Detālplānojums Engures novada, Lapmežciema pagasta 

īpašumam “Paegļu Skultes” apstiprināšanu”” atcelšanu” (pievienoti), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

2. uzdot Attīstības nodaļas teritorijas plānotājai lēmumu un saistošos noteikumus ievietot 

Teritorijas attīstības un plānošanas sistēmā (TAPIS) un publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, 

 

3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas teritorijas plānotāju Ingu 

Tramdahu, 

 

4. uzdot kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



Saistošo noteikumu Nr. 34 “Par Engures novada domes 2011. gada 19. jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 19 “Par Engures novada domes 2011. gada 19. jūlija saistošo noteikumu Nr. 19 

“Detālplānojums Engures novada Lapmežciema pagasta īpašumam “Paegļu Skultes” 

apstiprināšanu” atcelšanu” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi atceļami, pamatojoties uz zemes īpašnieka 

iesniegumu. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekme 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

Nav ietekmes 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām  

Nav ietekmes 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Nav ietekmes 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldības papildu resursi nav nepieciešami.  

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai. Saistošo noteikumu mērķis ir atļaut veikt būvniecību 

saskaņā ar Tukuma novada teritorijas plānojumā noteiktajiem 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Nav nepieciešams veikt konsultācijas ar privātpersonām un 

institūcijām, jo saistošo noteikumu atcelšana neietekmē citu personu 

vai sabiedrības intereses kopumā. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 

46. panta ceturto daļu sabiedrības viedokļa noskaidrošana nav 

nepieciešama.  

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

IZDOTI 

ar Tukuma novada domes 

28.12.2023.  

lēmumu Nr. TND/23/752 

(prot. Nr. 21, 3. §) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī       

 Nr. 34 

(prot. Nr. 21, 3. §) 

 

 

Par Engures novada domes 2011. gada 19. jūlija saistošo noteikumu  

Nr. 19 “Detālplānojums Engures novada Lapmežciema pagasta īpašumam  

“Paegļu Skultes” apstiprināšanu” atcelšanu  

 

 
Izdoti saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 

44. panta pirmo daļu  

 

 

 

Atzīt par spēku zaudējušiem ar Engures novada domes 2011. gada 19. jūlija 

lēmumu apstiprinātos saistošos noteikumus Nr. 19 “Detālplānojums Engures novada 

Lapmežciema pagasta īpašumam “Paegļu Skultes” apstiprināšanu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī       

 Nr. TND/23/753 

(prot. Nr. 21, 4. §) 

 

Par Tukuma novada attīstības programmas  

2022.–2028. gadam Rīcības un investīciju plāna  

aktualizāciju (IP 2022.3) 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu 

(prot. Nr. 6, 3. §) apstiprinātās Tukuma novada attīstības programmas 2022.–

2028. gadam 5. nodaļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2014. gada 

14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 73. punktu, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 

aktualizēto Rīcības un investīciju plānu (kods IP 2022.3) (pievienots),  

 

2. nosūtīt Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 

aktualizēto Rīcības un investīciju plānu Kurzemes plānošanas reģionam, Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un pilnu tekstu publicēt pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS), 

 

3. uzdot kontroli par lēmuma izpildi organizēt Attīstības nodaļai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada domes 

30.03.2022. lēmumu

 (prot. Nr. 6, 3.§.) 

AKTUALIZĒTS

ar Tukuma novada domes 

26.01.2023. lēmumu Nr.TND/23/27 

 (prot. Nr. 1, 27.§.) 

AKTUALIZĒTS

ar Tukuma novada domes 

25.05.2023. lēmumu Nr.TND/23/295

 (prot. Nr. 6, 17.§.) 

AKTUALIZĒTS

ar Tukuma novada domes 

15.06.2023. lēmumu Nr.TND/23/341

 (prot. Nr. 7, 1.§.) 

AKTUALIZĒTS

ar Tukuma novada domes 

29.06.2023. lēmumu Nr.TND/23/418

 (prot. Nr. 8, 75.§) 

AKTUALIZĒTS

ar Tukuma novada domes 

03.08.2023. lēmumu Nr.TND/23/466

 (prot. Nr. 10, 1.§) 

AKTUALIZĒTS

ar Tukuma novada domes 

28.12.2023. lēmumu Nr.TND/23/753

 (prot. Nr. 21, 4.§) 

TUKUMA NOVADA

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022.-2028. GADAM

Rīcības un investīciju plāns

TUKUMS, 2022



IEVADS

IEVADS

Investīciju plāna pieņemšanas datums Domes lēmuma prot.Nr. Kods Projekta/ darbības atsauces piemērs

2022. gada 30. marts prot.Nr. 6, 3.§. IP2022 IP2022/U.2.1./1

Investīciju plāna aktualizēšanas 

datums
Kods Projekta/ darbības atsauces piemērs

2023.gada 26.janvāris Nr.TND/23/27 (prot.Nr. 1, 27 .§.) IP2023.1 IP2023.1/U.2.1./1

2023.gada 25.maijs Nr.TND/23/295 (prot.Nr.6, 17 .§) IP2023.2 IP2023.1/U.2.1./2

2023.gada 15.jūnijs Nr.TND/23/341 (prot.Nr.7, 1.§) IP2023.3 IP2023.1/U.2.1./3

2023.gada 29.jūnijs Nr.TND/23/418 (prot.Nr.8, 75.§) IP2023.4 IP2023.1/U.2.1./4

2023.gada 3.augusts Nr.TND/23/466 (prot.Nr.10, 1.§) IP2023.5 IP2023.1/U.2.1./5

2023.gada 28.decembris Nr.TND/23/753 (prot.Nr.21, 4.§) IP2023.6 IP2023.1/U.2.1./6

Plāns ir aktualizējams pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā vienu reizi gadā. Plānotās darbības un projekti ir numurēti un šī numerācija var tikt mainīta, aktualizējot plānu. 

Katrai aktualizētajai plāna redakcijai tiek piešķirts kods, ko veido divu skaitļu kombinācija - plāna aktualizācijas gads un numurs pēc kārtas attiecīgajā gadā, kas atdalīti ar 

punktu. Atsauci uz darbībām un projektiem veido kods un numurs plānā, kas atdalīti ar slīpsvītru.

Tukuma novada attīstības programma 2022.-2028. gadam ir Tukuma novada pašvaldības vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas pašvaldības 

prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi. 

Apvienotais rīcības un investīciju plāns (turpmāk - plāns) ir Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam viena no četrām sadaļām septiņu gadu periodam. 

Plānā ir iekļauti 2021. gadā apvienoto bijušo Tukuma, Kandavas, Jaunpils un Engures novadu aktuālie, īstenošanā esošie un perspektīvās darbības un projekti, ir norādīta 

to indikatīvā investīciju finansējuma summa (virs 50 000 EUR), sasniedzamie rezultāti, iespējamais īstenošanas periods un atbildīgie par ieviešanu.

Plānā ir sadalījums pa astoņiem rīcības virzieniem: RV1: Izglītība, RV2: Kultūra un kultūrvide, RV3: Veselība un sports, RV4: Sociālā aizsardzība, RV5: Pārvaldība un 

sadarbība, RV6: Uzņēmējdarbība, RV7: Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra, RV8: Vides infrastruktūra.

Katra rīcības virziena sasniegšanai izvirzīti: uzdevumi (U) - darbības (D) (regulāri veicami pasākumi, plānojot tam finansējumu ikgadējā Tukuma novada pašvaldības 

budžetā) - projekti (P) (vienreizēji pasākumi, kas tiek finansēti ne tikai no Tukuma novada pašvaldības budžeta, bet arī citiem piesaistīto finanšu avotiem).												

05.01.2024 1 no 1



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

RV1: Izglītība

U.1.1 Nodrošināt kvalitatīvu, pieejamu un iekļaujošu pirmsskolas un vispārējo izglītību 

U.1.1/1 P
Tukuma vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vides uzlabošana
10 304 902  5 594 559  4 511 314  199 029  

Uzlabota mācību vide Tukuma vispārējās izglītības iestādēs (Tukuma 

2.vidusskolā, Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolā, Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzijā un bij.Tukuma 2.pamatskolā):

- Aprīkots vai izveidots jauns dabaszinātņu kabinets 7.-9. klasēm;

- Ieviests IKT risinājums un iegādāts aprīkojums;

- Izveidota moderna un ergonomiska mācību vide, tai skaitā būvdarbi (Tukuma 

2.vidusskolas pārbūve).

2017-2022 Attīstības nodaļa
ERAF SAM8.1.2. 

iesniegts 03.2018.

U.1.1/2 P
Energoefektivitātes paaugstināšana Tukuma PII 

"Vālodzīte"
1 726 964  1 261 327  454 200  20 038  

Veikta Tukuma PII „Vālodzīte” Spartaka ielā 18, Tukumā, ēkas pārbūve. 

Veikti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi, kas ir paredzēti ēkas 

energosertifikātā.

2020-2023 Attīstības nodaļa
ERAF SAM4.2.2. 

iesniegts 08.2020.

U.1.1/3 P
Tukuma PII "Vālodzīte" iekšējo un ārējo tīklu 

pārbūve
999 627  999 627  

Veikta Tukuma PII „Vālodzīte” Spartaka ielā 18, Tukumā, ēkas iekšējo 

inženiertīklu pārbūve, t.sk. ūdensvadu un kanalizācijas sistēmas pārbūve, 

ventilācijas, elektroapgādes un apgaismojuma nomaiņa, apkures sistēmu 

iekšējo tīklu un siltummezglu nomaiņa. Veikta ārējo inženiertīklu pārbūve, t.sk. 

ūdensvada, kanalizācijas, lietusūdens kanalizācijas un drenāžas izbūve.

2022 Attīstības nodaļa

VK aizņēmums 

prioritārajam 2022.gada 

investīciju projektam

U.1.1/4 P Milzkalnes sākumskolas pārbūve 1 058 078  658 078   400 000  
Veikta skolas pārbūve, veikts fasādes, jumta remonts, kā arī veikta telpu 

paplašināšana pieaugošā pieprasījuma apmierināšanai. 
2021-2022 Attīstības nodaļa

VK aizņēmums 

prioritārajam 2021.gada 

investīciju projektam

U.1.1/5 P
Zemgales vidusskolas Slampē, Tukuma novadā 

fasādes vienkāršotā atjaunošana 
900 000  135 750   765 000  

Veikta skolas ēkas un mācību telpu pārbūve, t.sk. sporta zāles jumta logu 

maiņa, 4 (četru) klašu telpu pamatu, ārsienu un jumtu siltināšana, jumta 

seguma, logu nomaiņa kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanai 

izglītojamajiem drošā vidē. Veikti energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumi 9 (deviņos) mācību kabinetos, pagarinātās dienas grupas telpās un 

sporta zāles sienas siltināšana, kas ietver logu, jumta seguma maiņu un fasādes 

siltināšanu. 

2022-2023 Attīstības nodaļa

 Mērķdotācijas 

investīcijām 

pašvaldībām 2022.gadā, 

1.2.1.3.i. Pašvaldību 

ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot 

pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu 

tehnoloģiju 

izmantošanu un 

uzlabojot 

energoefektivitāti

05.01.2024 1 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.1/6 P

Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas ēku 

atjaunošana, modernizācija un teritorijas 

labiekārtošana

3 000 000  3 000 000    

 Uzsākta projektēšana 2022.gadā.

1. Sakārtota lietusūdens atvade no iekļūšanas ēkā.

2. Īstenoti energoefektivitātes pasākumi.

3. Veikts aktu zāles un skatuves grīdas remonts, uzstādīta aktu zāles skaņas 

sistēma un izolācija, sakārtota akustika, uzstādīts skatuves apgaismojums.

4. Veikta logu konstrukciju maiņa 47.kabinetā (lietus ūdeņi), logu vērtņu 

konstrukcijas ziemeļu daļā (12 gab.).

5. Veikts centra kāpņu un  kāpņu telpas kosmētiskais remonts.

6. Veikts pedagogu darba telpas un kancelejas remonts.

7. Veikta ķīmijas kabineta un laboratorijas ūdensapgādes, ventilācijas sistēmas 

modernizācija atbilstīgi prasībām.

8. Veikts metodiskā kabineta remonts un atbilstīgi iekārtots.

9. Izbūvēts mansards, nodrošinot tajā  mākslas darbnīcas un ģimnāzijas muzeju.

10. Izbūvēts apgaismojums teritorijā. 

11.Izbūvētas virszemes elektro pieslēguma vietas.

12. Atjaunota pāreja starp ēkām.

2022-2027
Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzija
 

U.1.1/7 P
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas sporta 

infrastruktūras atjaunošana
109 500  109 500    

 1. Izveidota nodalīta sporta zāles ventilācija sporta ģērbtuvju vēdināšanai.

2. Uzstādīts LED apgaismojums zālē.

3, Nomainīti vēdināmi logi ģērbtuvēs un treneru telpā.

4. Izveidota skaņas sistēma.

5. Izveidotas 2 papildu ģērbtuves.

6. Sporta zāles hidrantu sistēmas pārveide iespējamo plūdu un parketa grīdas 

bojājumu novēršanai.

7. Veikta sporta zāles ieejas kāpņu platformas rekonstrukcija, nodrošinot 

piekļuvi personām ar kustību traucējumiem (uzbrauktuve).

8. Veikta stadiona žoga, solu atjaunošana/maiņa, stadiona skrejceļa seguma 

maiņa.

9. Veikta futbola laukuma mākslīgā seguma maiņa.

2023-2026
Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzija
 

U.1.1/8 P

Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas 

pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana, 

teritorijas labiekārtošana un materiāltehniskās 

bāzes uzlabošana

2 410 787  2 410 787   

1. Paaugstināta energoefektivitāte ēkas norobežojošās konstrukcijās: jumta 

seguma nomaiņa, bēniņu pārseguma siltināšana, fasādes siltināšana, cokola 

hidroizolācija un siltināšana, pagrabstāva pārsegumu siltināšana, logu nomaiņa 

un logu aiļu siltināšana.                                        2. Atjaunotas iekšējās kāpnes, 

kāpņu margu un logu aizsargrežģi.                3. Nomainītas galvenās ieejas 

kāpnes un durvis. Izremontētas grīdas pamatnes, nomainīts grīdas segums, kur 

tas nepieciešams.                                  4. Atjaunotas klašu telpas.

5. Izbūvēta āra klase.                                                                                                                                     

6. Pārbūvēti ūdens un kanalizācijas tīkli, sanitārie mezgli; pārbūvēta apkures 

sistēma; ierīkota ventilācijas sistēma; ierīkota automātiskās ugunsgrēka 

atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma; paplašināts videonovērošanas 

tīkls; ierīkota retranslācijas sistēma; sakārtota vai pārbūvēta elektroinstalācija; 

sakārtotas pagraba telpas; veikti iekšējās apdares darbi pēc inženiertehniskās 

sistēmas sakārtošanas. Izveidota sēta un žogs ar vārtiem gar ielu.

7. Izremontēta un pārbūvēta šautuve. Izremontēts 3.stāva abi koridori.           8. 

Uzlabota materiāltehniskā bāze: iegādāti pamatlīdzekļi un inventārs mācību 

procesa nodrošināšanai un kvalitātes uzlabošanai. Izbūvēts apgaismojums 

skolas stadionā, atjaunots mazais futbola laukums un stadiona žogs. 

2023-2026
Kandavas Kārļa 

Mīlenbaha vidusskola

05.01.2024 2 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.1/9 P

Engures vidusskolas ēkas pārbūve, 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana un skolas 

teritorijas labiekārtošana

520 000  520 000   

1. Pārbūvēts skolas jumts (2022.gadā), ventilācija un kanalizācijas sistēma.                                                                                                                                                      

2. Labiekārtota teritorija. Izveidota Engures vidusskolas Zaļā klase. 

3. Tehnoloģiju kabinetam veikts remonts, nomainīti skolēnu soli uz mobiliem 

soliem. Ierīkota novērošanas sistēma Engures vidusskolā.                          4. 

Pārbūvēts Engures vidusskolas internāta ēkas ūdensvada un kanalizācijas tīkls.                                                                                                 

5.Veikts klašu remonts, iegādātas mēbeles un materiāltehniskā bāze mācību 

kvalitātes nodrošināšanai.                                                                                 6. 

Atjaunotas Engures vidusskolas internāta ēkas kāpņu margas.              7. 

Atjaunots Engures vidusskolas internāta ēkas basketbola laukums.           8. 

Pielāgota telpa muzeja ierīkošanai un izvietota ekspozīcija par jūrskolu 

Engures vidusskolā  (kādreizējā jūrskola). 

2024-2025 Engures vidusskola  

U.1.1/10 P Jaunpils vidusskolas teritorijas labiekārtošana 168 500  168 500    

1. Revitalizēta teritorija pie Jaunpils vidusskolas bijušās darbnīcas,  izbūvējot 

drošu piebraucamo ceļu, automašīnu stāvvietu, atpūtas vietu 4100 m²:                                                                                                                         

- Atjaunots segums skolas pagalmā un pie fasādes durvīm 2000 m²                                                                     

- izveidoti automašīnu stāvlaukumi pie sākumskolas un pirmskolas ēkām 600 

m²;                                                                                                                                                                                 

-izbūvēti gājēju celiņi no sākumskolas un pirmskolas ēkām līdz sporta 

laukumam 83 m² ;

- atjaunots pagalma segums pie sākumskolas 400 m².                                                                                 

2023-2026 Jaunpils vidusskola  

U.1.1/11 P

Jaunpils vidusskolas ēkas, sākumskolas ēkas  

un pirmskolas grupas "Zemenīte" ēku fasādes 

un iekštelpu atjaunošana un materiāltehniskās 

bāzes uzlabošana.

52 000  52 000  

1. Veikta sākumskolas ēkas un pirmskolas grupas "Zemenīte" ēku fasādes 

atjaunošana, novēršot siltumizolācijas bojājumus un iekštelpu atjaunošanu.                                                                                                                  

2. Veikts vidusskolas ēkas iekštelpu kosmētiskie remonti, modernizācija, 

ventilācijas sistēmas sakārtošana.

2023-2026 Jaunpils vidusskola

U.1.1/12 P
Tukuma E.Birznieka - Upīša 1. pamatskolas 

ēkas atjaunošana un modernizācija
300 000  300 000    

Uzsākta projektēšana 2022.gadā.

1. Izveidots dabaszinātņu kabinets ar jaunām mūsdienīgām mēbelēm un 

laboratorija ar jaunām iekārtām - nomainītas 2 skolas ēkas vēsturiskās ārdurvis 

(10 000 euro ), veikts telpu remonts, ierīkota ventilācija ķīmijas kabinetā un 

laboratorijā, klašu telpās ierīkots siltais ūdens (vecajā daļā), izveidots 

dabaszinību kabinets ar jaunām mūsdienīgām mēbelēm un laboratorija ar 

jaunām iekārtām (93 654 euro).                                                                                                                           

2. Veikta skolas aktu zāles grīdas nomaiņa un aktu zāles kosmētiskais remonts, 

atjaunotas skolas galvenās kāpnes, nomainot flīzes, atjaunotas kāpnes no 

pamatskolas uz sporta laukumu, iegādāti skolēnu garderobes skapji 400 gab. 

(jauninājums - ir atvērta tipa skapji).

2022-2025
Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola

05.01.2024 3 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.1/13 P
Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana 
600 000  600 000  

Veikti energoefektivitātes pasākumi: 

- Atjaunota fasāžu un cokola apmetums, izmantojot apmetumu ar zemu 

siltumcaurlaidības vērtību. Atjaunota ēkas cokolstāva hidroizolācija un 

lietusūdens novadīšanas sistēma ēkai; 

- Nomainīti logi vecajā korpusā pret jauniem; 

- Nomainīts jumts (70 000 euro ) un pārsegums;

- Veikta siltināšana; 

- Nomainītas esošās durvis pret jaunām; 

- Izbūvēta decentralizētas mehāniskās ventilācija klases telpās (kopā 25); 

- Modernizēta apkures sistēma - automātikai paredzēta iekštelpu temperatūras 

samazinājumu nakts laikā, radiatoriem izbūvēti termostatiskie vārsti, balansēta 

apkures sistēma; 

- Uzstādīti saules PV paneļi 10,37 kW apjomā - paneļu skaits ir 34 gab., kopējā 

platība 57.12. m2. 

(Saražotās enerģijas potenciāls gadā 10370 kWh, kompensējot apgaismojuma 

un karstā ūdens enerģijas patēriņu ēkā. Ietaupītās primārās enerģijas 

kilovatstundas gadā 205 306. Ietaupītās ogļskābās gāzes emisijas ekvivalenta 

tonnas gadā 39.586. Plānotais primārās enerģijas ietaupījums 36,84%)

2022-2025
Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola
 

U.1.1/14 P
Tukuma 3.pamatskolas telpu atjaunošana un 

aprīkojuma iegāde
80 000  80 000    

1. Iegādāts jauns aprīkojums un inventārs. Ieviesti IKT risinājumi, t.sk., 

iegādāti datori, interaktīvās tāfeles, projektori, vebkameras.

Iegādāti 66 gab. garderobes skapīši.

2. Atjaunoti mācību kabineti.

3. Izstrādāts projekts un atjaunotas ārējās kāpnes pie ēkas Lielā ielā 18 

(bērnudārzs, 8067 euro ).

4. Uzstādīta skolas zvana sistēma (2580 euro ).

5. Pārbūvēta automātiska ugunsgrēka atklāšanas trauksmes signalizācija (4466 

euro ).

6. Apsekota, pārbaudīta un iztīrīta dabiskās ventilācijas sistēma (5115 euro ).

2022-2025 Tukuma 3.pamatskola  

U.1.1/15 P

Džūkstes pamatskolas pirmsskolas ēkas un 

pamatskolas ēkas atjaunošana un teritorijas 

labiekārtošana

307 100  307 100    

Džūkstes pamatskolas pirmsskolas ēkā:                                                                                                                                                                                                      

- Atjaunotas 5 grupu telpas, 2 koridori, 2 kāpņu telpas un zāle.

- Ventilācijas izbūve.

- Vecā žoga daļēja nomaiņa.

- Āra teritorijas apgaismojuma atjaunošana.

Džūkses pamatskolas ēkā:                                                                                                            

- Atjaunoti 2 gaiteņi, t.sk., logu nomaiņa gaitenī, 2 kāpņu telpas, zēnu 

mājturības kabinets, ēdnīca un ēdamzāle.

- Atjaunota hidroizolācija skolas pamatiem.

- Veikta ēkas un siltumapgādes infrastruktūras pārbūve. Veikta 

energoefektivitātes paaugstināšana ēkas norobežojošās konstrukcijās, izbūvēta 

ventilācija. 

- Labiekārtota skolas teritorija, 2 gājēju celiņa bruģēšana,  atjaunots laukums 

parādes ieejas pusē.

- Ierīkots skolēnu autobusu apgriešanās laukums.

- Pārbūvēts sporta laukums.

2022-2028 Džūkstes pamatskola  

05.01.2024 4 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.1/15.1 P

Džūkstes pamatskolas pirmsskolas ēkas un 

pamatskolas ēkas atjaunošana un teritorijas 

labiekārtošana

     110 336.01       16 550.40     93 785.61 
Autobusu apgriešanās ceļa izbūve pie Džūkstes skolas un Katlumājas ielas 

seguma pārbūve
2023-2025 Attīstības nodaļa

Valsts Kases 

aizņēmums 

pamatojoties  uz MK  

2023. gada 23. maija 

rīkojuma Nr. 275 

U.1.1/16 P
Irlavas pamatskolas ēkas un materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana
160 000  160 000    

1. Nomainīts darbnīcas ēkas jumts (12 000 euro ).

2. Atjaunotas pamatskolas klases, kabineti, tualetes.

3. Uzlabota pamatskolas pamatu hidroizolācija.

4. Atjaunota fasāde skolai un veikti siltināšanas pasākumi.

5. Veikti ugunsdrošības pasākumi.

6. Nomainīts skolas stadiona skrejceļu segums, labiekārtots stadions.

7. Iegādāta datortehnika.

2022-2025 Irlavas pamatskola  

U.1.1/17 P

Pūres pamatskolas ēkas un sporta 

infrastruktūras atjaunošana, mācību vides 

uzlabošana

107 000  107 000    

1. Atjaunota skolas darbnīcas "Rūķīši" ēka, nomainīti ēkas logi un ierīkota 

centrālā apkure (30000 euro ).

2. Veikta meiteņu mājturības kabineta labiekārtošana - telpu kosmētiskais 

remonts, aprīkojuma un mēbeļu iegāde.

3. Atjaunoti sanitārie mezgli.

4. Atjaunots sporta laukums.

5. Atjaunoti rotaļu laukuma elementi pie Pūres pamatskolas. Uzstādītas jaunas 

rotaļu laukuma iekārtas.

6. Aprīkots dabaszinību kabinets ar mācību materiāliem, kas atbilst valsts 

pamatizglītības standartā noteiktajām prasībām, iegādāti IKT risinājumi un 

aprīkojums (20000 euro ).

2022-2025 Pūres pamatskola  

U.1.1/18 P
Tumes pamatskolas ēku atjaunošana un 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošana
420 000  420 000    

1. Nosiltinātas Tumes skolas ēkas ārsienas (45 000 euro ).

2. Labiekārtota skolas teritorija, t.sk. bruģēti celiņi operatīvā transporta 

piekļūšanai, labiekārtots bērnu atpūtas laukums.

3. Atjaunots sporta laukuma skrejceļš, uzstādītas metāla apmales skrejceļa 

nostiprināšanai.

4. Iegādāts sporta inventārs stadionam.

5. Ieviesti IKT risinājumi, t.sk., iegādāti datori, interaktīvās tāfeles mācību 

procesa nodrošināšanai.

2023-2026 Tumes pamatskola  

U.1.1/19 P
Lapmežciema pamatskolas teritorijas 

labiekārtošana un dienesta viesnīcas izbūve
420 000  420 000    

1. Izveidota skolas fizisko aktivitāšu teritorijas un citu āra aktivitāšu teritorija. 

2. Izbūvēta dienesta viesnīca Lamežciema pagasta pārvaldes ēkas neizbūvētajā 

spārnā

2023-2026
Lapmažciema 

pamatskola
 

U.1.1/20 P

Cēres pamatskolas atjaunošana un attīstība, 

teritorijas labiekārtošana, materiāltehniskās 

bāzes uzlabošana

155 000  155 000   

1. Veikts kapitālais remonts 3.stāva koridorā, veikta apkures sistēmas 

atjaunošana, izbūvēta ventilācija

2. Atjaunots/pārbūvēts sporta laukums. Atjaunots skolas malkas šķūnis.

3. Atjaunots sporta zāles grīdas segums. Uzlabota materiāltehniskā bāze (t.sk. 

pirmsskolas izglītības grupās): iegādāti pamatlīdzekļi un inventārs mācību 

procesa nodrošināšanai un mācību procesa kvalitātes uzlabošanai. 

2022-2028 Cēres pamatskola  

U.1.1/21 P

Vānes sākumskolas un pirmskolas atjaunošana 

un attīstība, teritorijas labiekārtošana, 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana

148 300  148 300   

1. Izveidota virtuve meitenēm mājturības stundām.

2. Uzbūvēta saimniecības ēka.

3. Izbūvētas pirmsskolas grupu telpas skolas telpās.                                                                                                  

4. Izbūvēts sporta laukums.                                                                                 

5. Uzlabota materiāltehniskā bāze (t.sk. pirmsskolas izglītības grupās): iegādāti 

pamatlīdzekļi un inventārs mācību procesa nodrošināšanai un mācību procesa 

kvalitātes uzlabošanai. 

2022-2028 Vānes sākumskola  

05.01.2024 5 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.1/22 P
Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāles ēkas 

atjaunošana un mācību vides uzlabošana
120 000  120 000    

1. Uzlabota apkures sistēma (25000 euro ), atjaunotas telpas Pūres pamatskolas 

Jaunsātu filiāles ēkā.

2. Nomainītas 9 durvis skolas ēkai (6000 euro ).

3. Izbūvēts sporta laukums un nodrošināta sporta infrastruktūra skolēniem (70 

000 euro ).

4. Atjaunots rotaļu laukums pie skolas. Papildināts ar rotaļu iekārtām.

2022-2025 Pūres pamatskola  

U.1.1/23 P
Zantes pamatskolas infrastruktūras uzlabošana 

un materiāltehniskās bāzes pilnveide
535 000  535 000   

1. Veikts fasādes remonts

2. Nobruģētas ietves skolas ēkas parka pusē

3. Uzstādītas videonovērošanas kameras telpās un parkā

4. Veikts 1.stāva koridora griestu remonts

5. Veikts Sanitāro telpu remonts

6. Sakārtoti iestādes elektrotehniskie risinājumi.                                                                                                                                     

7. Uzlabota materiāltehniskā bāze (t.sk.pirmsskolas izglītības grupās): iegādāti 

pamatlīdzekļi un inventārs mācību procesa nodrošināšanai un mācību procesa 

kvalitātes uzlabošanai. 

2022-2028 Zantes pamatskola  

U.1.1/24 P

Kandavas reģionālās pamatskolas pārbūve un 

energoefektivitātes paaugstināšana, teritorijas 

labiekārtošana un skolas materiāltehniskās 

bāzes uzlabošana

3 000 000  1 500 000  1 500 000  

1. Paaugstināta energoefektivitāte ēkas norobežojošās konstrukcijās:                         

- mācību korpusa un pārejas gaiteņu siltināšana, jumta seguma nomaiņa mācību 

korpusam, sporta zāles korpusam, pārejas gaiteņu, bēniņu pārseguma 

siltināšana, fasādes siltināšana, cokola hidroizolācija un siltināšana, 

pagrabstāva pārsegumu siltināšana, logu nomaiņa un logu aiļu siltināšana 

mācību korpusam un pārejas gaiteņiem. Ugunsdrošo durvju izbūve mācību 

korpusā, ugunsdrošības evakuācijas kāpņu izbūve pie ēkām.                                                                                                                        

2. Ūdens un kanalizācijas tīklu nomaiņa skolas dienesta viesnīcā.                  3. 

Saules bateriju izvietošana siltā ūdens ražošanai vasaras periodā dienesta 

viesnīcā.                                                                                                 4. 

Dienesta viesnīcas istabiņu remonts. Atpūtas telpas skolēniem iekārtošana 

dienesta viesnīcas 2.stāvā.                                                            5. Mācību 

korpusā ierīkota rekuperācijas ventilācijas sistēma.                    6. 

Zibensnovedēju sistēmu atjaunošana, elektroinstalācijas atjaunošana visās 

skolas ēkās.                                                                                                7. 

Vecā asfaltbetona seguma atjaunošana pie skolas, izbūvējot bruģakmens 

segumu.                                                                                                 8. 

Rotaļlaukumu atjaunošana un papildināšana.                                               9. 

Skolas stadiona atjaunošana, ierīkojot vienlaidus gumijas seguma skrejceliņus, 

apgaismojuma izbūve stadionā.                                                                          

10 Palīgēkas - veļas mājas garāžas atjaunošana, jumta seguma atjaunošana.                                                                                                                                                                                  

11. Uzlabota materiāltehniskā bāze: iegādāti pamatlīdzekļi un inventārs mācību 

2023-2027
Kandavas reģionālā 

pamatskola
ES fondi

U.1.1/25 P

Zemītes sākumskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana, teritorijas labiekārtošana, 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana

1 000 000  1 000 000   

1. Paaugstināta energoefektivitāte ēkas norobežojošās konstrukcijās, pārbūvēta 

apkures sistēma, izbūvēta ventilācijas sistēma, nomainīts skolas jumta segums.                                                                                              

2. Veikts skolas malkas šķūņa jumta remonts.

3. Izveidots sporta laukums - skrejceļš skolas parkā.

4. Izveidota āra klase.

5. Nomainīts apgaismojums skolas zālē.

6. Veikts Telpu remonts.                                                                                          

7. Uzlabota materiāltehniskā bāze (t.sk., pirmsskolas izglītības grupās): iegādāti 

pamatlīdzekļi un inventārs mācību procesa nodrošināšanai un mācību procesa 

kvalitātes uzlabošanai. 

2023-2027 Zemītes sākumskola ES fondi

05.01.2024 6 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.1/26 P
Sēmes sākumskolas atjaunošana un aprīkojuma 

iegāde
300 000  300 000    

1. Īstenoti energoefektivitātes pasākumi - nomainīts jums no plakanā uz slīpo, 

nomainītas nojumes, siltinātas ārsienas, sakārtota lietusūdeņu sistēma, siltināta, 

ierīkota hidroizolācijas, nostiprināti pamati u.c. 

2. Labiekārtota skolas teritorija, t.i. bruģēti celiņi, labiekārtoti bērnu rotaļu un 

atpūtas laukumi, atjaunots žogs.

3. Uzstādīts "Modulis" skolas teritorijā.

4. Veikts skolas telpu remonts, sakārtota apkures sistēma PI grupās un mācību 

klasēs, un pārējās telpās, sakārtota elektroinstalācija.

5. Izbūvēti 2 jauni ieejas mezgli.

6. Pārbūvēta ēdamzāles telpa un pielāgota mācību klasei, aprīkota ar jaunām 

mēbelēm un iekārtām (datori, interaktīvās tāfeles).

2022-2025 Sēmes sākumskola  

U.1.1/27 P

Tukuma novada speciālās izglītības iestādes 

ēku un telpu atjaunošana izglītības programmu 

īstenošanas vietā "Lamiņu muižā", Lamiņos

61 000  61 000    

Atjaunota ēkas fasāde muižas galvenajai ēkai (35 000 euro ).

Nomainīti logi un durvis darbnīcā "Lamiņu muižā", Lamiņos. Nomainīta 

elektroinstalācija. Nomainītas notekcaurules.

Nomainīts jumts un notekcaurules.

2022-2025

Tukuma novada 

speciālās izglītības 

iestāde 

 

U.1.1/28 P
Tukuma novada speciālās izglītības iestādes 

Tukumā ēkas jumta stāva izbūve
100 000  100 000    

Izbūvēts jumta stāvs skolas ēkā Raudas ielā 6, Tukumā. Palielināts mācību 

telpu skaits un izbūvētas telpas attīstības centra vajadzībām. (65 000 euro )
2024-2028

Tukuma novada 

speciālās izglītības 

iestāde 

 

U.1.1/29 P
Tukuma PII "Pepija" ēkas un teritorijas 

attīstība
55 064  55 064    

1. Izremontētas telpas, atjaunota fasāde un nojumju grīdas.

2. Iegādātas rotaļlietu novietnes.
2022-2025 PII "Pepija"  

U.1.1/30 P

Tukuma PII "Vālodzīte"  teritorijas 

labiekārtošana un materiāltehniskās bāzes 

pilnveide

1 500 000  1 500 000    

1. Atjaunotas 12 gab. nojumes, uzstādīti jauni rotaļu elementi (3 gab. steidzami 

nepieciešami), ierīkoti un atjaunoti gājēju celiņi un labiekārtota teritorija.

2. Aprīkotas grupiņu telpas ar jaunām mēbelēm.

3. Atjaunota ārdurvju drošības pogas funkcija (7 gab.)

2023-2026 PII "Vālodzīte"  

U.1.1/31 P

Tukuma PII "Taurenītis" energoefektivitātes 

paaugstināšana,  telpu atjaunošana un teritorijas 

labiekārtošana

2 500 000  500 000  2 000 000   

1. Veikti kompleksi pārbūves risinājumi energoefektivitātes paaugstināšanai 

ēkas norobežojošās konstrukcijās, veikta ventilācijas izbūve un iekšējo 

siltumtīklu pārbūve. Atjaunotas grupiņu telpas. Veikta durvju nomaiņa (3500 

euro ).

2. Izbūvēti vājstrāvu tīkli - pilnveidota UAS sistēma ar ugunsdzēsības prasībām 

atbilstošām zīmēm "Izeja". Ierīkota elektroinstalācija (uzstādītas zīmes 

"avārijas izeja") (4568 euro ).

3. Labiekārtots auto stāvlaukums

4. Veikta teritorijas apzaļumošana, koku un krūmu stādījumu ierīkošana.

5. Atjaunotas nojumes (5 gab. 50 000 euro ).

2022-2025 PII "Taurenītis"  

U.1.1/32 P
Irlavas PII "Cīrulītis" ēku atjaunošana, 

aprīkojuma iegāde un teritorijas labiekārtošana
125 000  125 000    

1.Atjaunotas grupu un kabinetu telpas, siltināta tualete, atjaunota aktu zāle un 

sporta zāle.

Veikts priekštelpu  remonts,  veikti elektroinstalācijas darbi.

2. Veikta jumta nomaiņa šķūnītim, pagrabam.

3. Nopirkta trauku mazgājamā mašīna.

4. Uzstādīti jauni rotaļu laukumu elementi.

2022-2025 PII "Cīrulītis"  

05.01.2024 7 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.1/33 P

Pūres PII „Zemenīte” energoefektivitātes 

paaugstināšana,  teritorijas labiekārtošana, telpu 

atjaunošana un aprīkojuma iegāde

80 000  80 000    

1. Atjaunotas 4 nojumes (16 359 euro ). Uzstādīti jauni rotaļu elementi (10 000 

euro ). Nomainīts žogs.

2. Atjaunotas 1.stāva telpas (jaunākā un vidējā grupa) - uzlabota 

energoefektivitāte, nomainīta elektroinstalācija.

3. Veikta aktu zāles grīdas atjaunošana, nomainīts  apgaismojums, nomainīta 

apkures sistēma, veikts kosmētiskais remonts.

4. Veikts 2.stāva telpu remonts - atjaunots medicīnas māsas un vadītājas 

kabinets (neizremontētā daļa no ambulances pārbūves par PII telpām).

5. Iegādāts projektors, interaktīvā tāfele, datori, lai nodrošinātu mūsdienīgu 

mācību procesu.

6. Iegādātas 2 trauku mazgājamās mašīnas trauku mazgāšanai jaunākajās 

grupās un Karcher logu un inventāra mazgāšanai.

2022-2026 PII "Zemenīte"  

U.1.1/34 P

Slampes PII "Pienenīte" infrastruktūras 

uzlabošana un materiāltehniskās bāzes 

pilnveide

50 000  50 000    

1. Jumta un fasādes remonts (8000 euro ).

2. Uzstādīts modulis saimniecības vajadzībām.

3. Uzstādīti bīdāmie vārti (1500 euro ).

4. Labiekārtots sporta laukums, atjaunots sporta laukuma segums.

5. Atjaunota veļas mazgātava.

2022-2024 PII "Pienenīte"  

U.1.1/35 P

Engures PII "Spārīte"  infrastruktūras 

uzlabošana un materiāltehniskās bāzes 

pilnveide

50 000  50 000  

1. Pārbūvēti Engures PII Spārīte rotaļu laukumu nojumju grīdas segumi.

2. Izremontēts Engures PII Spārīte 2.stāva koridors.                                                                                                                        

3. Atjaunots un paplašināts Engures PII Spārīte inventārs novecojušā 

aizstāšanai (šūpoles, rotaļu laukumi, sīkais inventārs). 

2022-2023 PII "Spārīte" ES fondi

U.1.1/36 P

Kandavas PII "Zīļuks" telpu atjaunošana un 

attīstība, teritorijas labiekārtošana, 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana

320 000  320 000   

1. Pabeigta žoga nomaiņa iestādes teritorijā

2. Iegādāts atribūtu komplekts āra rotaļu laukumiem. Rotaļu laukumu 

atjaunošana, atbilstoši PTAC drošības prasībām.                                                                   

3. Bruģakmens seguma izbūve vecā asfaltbetona seguma vietā gar ēku ~380 

kvadrātmetri.

4.Atjaunots sporta laukums ar mīksto gumijas segumu.                                      

5. Atjaunotas grupiņu telpas un gaiteņi.                                                                 

6. Sāls istabas izbūve.                                                                                                                        

7. Uzlabota materiāltehniskā bāze: iegādāti pamatlīdzekļi un inventārs mācību 

2022-2028 PII "Zīļuks"

U.1.1/37 P
Smārdes pamatskolas PII telpu „Ziedlejās” 

paplašināšana un  teritorijas atjaunošana
700 000  700 000     

Veikta ēkas paplašināšana, lai varētu uzņemt mazākos bērnus un rotaļu, 

pārbūvēts sporta nodarbību laukums. 
2023-2026

Smārdes pamatskolas 

PII
 

U.1.1/38 D
IKT aprīkojuma iegāde un digitalizācija 

Tukuma novada izglītības iestādēm
  

1. Iegādāti datora komplekti, planšetes, projektori, printeri, programmatūra 

Tukuma novada izglītības iestādēm.

2. Nodrošināts izglītības iestāžu materiāltehniskais nodrošinājums atbilstoši 

kompetenču pieejas mācību saturam novada izglītības iestādēs.

3. Nodrošināts tehniskais atbalsts izglītības iestādēm, pedagogu konsultatīvais 

atbalsts, jauniešu atbalsts pētniecībā. Izveidots digitālais centra novadā, kurš 

nodarbojas ar tīklu sakārtošanu iestādēs, datortehnikas iepirkumiem, pedagogu 

apmācībām, skolēnu interešu programmām, kuras saistītas ar tehnoloģijām.

4. Veikta skolu izglītības satura digitalizācija (e-mācības, mācību e-grāmatas).

2022-2028 Izglītības pārvalde  

U.1.1/39 D Iekļaujošas izglītības nodrošināšana novadā

Nodrošināta iekļaujoša izglītība novadā:

- personāla nodrošināšana izglītības iestādēs (asistents, logopēds, sociālais 

pedagogs u.c.), 

- pedagogu tālākizglītība

- izpratnes veidošana sabiedrībā par atšķirīgo no agrīna vecuma, integrējot 

bērnus ar īpašām vajadzībām "ierastajā" izglītības, kultūras u.c. procesā

2022-2028 Izglītības pārvalde

05.01.2024 8 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.1/40 D "Zaļo" skolu pieejas attīstība      
Pilnveidots novada izglītības iestāžu mācību process, attīstot izglītību brīvā 

dabā. Pilnveidots materiāltehniskais aprīkojums, izstrādāta metodoloģija.
2022-2028 Izglītības pārvalde  

U.1.1/41 P

Tukuma E.Birzieka-Upīša 1. pamatskolas telpu 

vienkāršotā pārbūve un apkures un siltā ūdens 

tīklu vienkāršotā atjaunošana

900 000  900 000     

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs – veikta Tukuma E.Birzieka-Upīša 

1.pamatskolas telpu vienkāršotā pārbūve un apkures un siltā ūdens tīklu 

vienkāršotā atjaunošana: nomainīta ēkas vecā korpusa apkures sistēma, 

jaunizbūvejamā  apkures sistēma pieslēgta esošajam siltummezglam; grīdas 

segumu maiņa un grīdas konstrukcijas līdzināšana; apdares un krāsojuma 

atjaunošana/restaurācija; durvju restaurācija un aplodu nomaiņa; telpās, kurās 

veikti remontdarbi iekšējās apdares atjaunošana; logu nomaiņu pret vēsturiski 

atbilstošiem, palodžu nomaiņu, logu aiļu atjaunošanu; elektroinstalācijas 

nomaiņa; ugunsdzēsības apziņošanas signalizācijas sistēmas izveide; vājstrāvas 

un elektrības pievadi interaktīvajām tāfelēm, projektoriem, apziņošanas 

iekārtām un perspektīvā plānotajām iekārtām; iekštelpu ventilācijas sistēmas 

risinājums ar rekuperāciju un telpu kondicionēšana; videonovērošana un tā 

kontroles panelis; ūdens un kanalizācijas sistēmas pārbūve.

2023-2025

Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola, 

Attīstības nodaļa

Valsts Kases 

aizņēmums prioritārā 

projekta īstenošanai

U.1.2 Nodrošināt kvalitatīvu, dažādotu un pieejamu interešu un profesionālās ievirzes izglītības piedāvājumu 

U.1.2/1 P Tukuma Mūzikas skolas būvniecība 5 000 000  5 000 000    Uzbūvēta jauna, pielāgota ēka Mūzikas skolas vajadzībām 2022-2028 Attīstības nodaļa Prioritāte 2021

U.1.2/2 P

Tukuma Mūzikas skolas telpu atjaunošana, 

paplašināšana un jaunu mūzikas instrumentu 

iegāde, projekta izstrāde

50 444  50 444    

1. Atjaunotas un paplašinātas Tukuma Mūzikas skolas telpas (ierīkota 

hidroizolācija Baznīcas ielas ēkai, ierīkota videonovērošana).

2. Ierīkota ugunsdzēsības sistēma.

3. Iegādāts flīģelis vai klavieres.

2022-2024 Tukuma Mūzikas skola  

U.1.2/3 P
Tukuma Mākslas skolas ēkas Lielā ielā 25 

atjaunošana, piebūves projektēšana
62 932  62 932    

1. Veikta skolas pagalma - skvēra pie Mākslas skolas labiekārtošana un žoga 

piebūve (10 964,14 euro ).

2. Atjaunots apmetums un veikti fasādes krāsošanas darbi (28800 euro , no tā 

fasādes daļas siltināšana un krāsošana 3993,99 euro ).

3. Veikta kanalizācijas pieslēguma pārbūve, apkopta un saremontēta 

kanalizācija (5967 euro  2 gadu laikā no 2020.g.).

4. Ievilkts ūdensvads un apkopta, saremontēta kanalizācija (4200,54 euro  2 

gadu laikā no 2020.g.).

5. Veikts gleznošanas zāles kosmētiskais remonts - atjaunotas sienas un griesti, 

nomainītas grīdas (10834 euro ).

6. Ieliktas jaunas ārdurvis (2166 euro ). Telpu paplašināšana. 

2022-2024 Tukuma Mākslas skola Prioritāte 2021

U.1.2/4 P
Tukuma Mākslas skolas ēkas Lielā ielā 27 

atjaunošana 
54 637  54 637    

1. Veikta ēkas vēsturiskā izpēte (2541.00 euro ).

2. Izremontēta zēnu ģērbtuve. Izremontēta meiteņu ģērbtuve. Izremontēta deju 

zāle. Veikta telpu paplašināšana. 

3. Ierīkota dabīgā ventilācija. Ierīkota piespiedu ventilācija.                                                                                                                                                 

4. Izremontēta skatuve.                                                                                                           

5. Izremontēts balkons. 

2022-2026 Tukuma Mākslas skola

U.1.2/5 P

Kandavas Mākslas un mūzikas skolas 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana un  skolas 

teritorijas labiekārtošana

420 000  420 000   

1. Iegādāti pamatlīdzekļi un inventārs mācību procesa nodrošināšanai un 

kvalitātes uzlabošanai. Iegādāti jauni mūzikas instrumenti, t.sk., flīģelis, 

mūzikas aparatūra un gaismas tehnika.                                                                        

2. Labiekārtota Kandavas Mākslas un mūzikas skolas teritorija, izbūvēts 

bruģakmens segums pagalma pusē.

2022-2027
Kandavas Mākslas un 

mūzikas skola
 

05.01.2024 9 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.2/6 P

Engures Mūzikas un mākslas skolas teritorijas 

labiekārtošana un materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana

400 000  400 000   

1.Izveidots nožogojums, apgaismojums, drošības sistēma un inventāra 

novietne.                                                                                                                         

2. Iegādāts flīģelis.                                                                                                                          

3. Uzstādīti skaņas slāpēšanas materiāli starp kabinetiem. 

2022-2024
Engures Mūzikas un 

mākslas skola
 

U.1.2/7 P Tukuma sporta skolas atjaunošana 286 469 286 469

Atjaunota Tukuma Sporta skola, Kuldīgas iela 74, Tukums: atjaunots jumts virs 

vecās sporta zāles un virs vecās skatītāju ložas, uzcelta piebūve pie Tukuma 

Sporta skolas - slēgta telpa vieglatlētikas nodarbībām - vieglatlētikas manēža.

2023-2028 Tukuma Sporta skola

U.1.2/8 P
Kandavas Deju skolas telpu atjaunošana un 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana.
100 000  100 000   

1. Slīpēta un sakārtota baleta zāles grīda. Iegādāts vinila deju grīdas segums. 

2. Paplašinātas/iekārtotas/izveidotas jaunas telpas Kandavas deju skolai.                                                                                                      

3. Uzlabota materiāltehniskā bāze: iegādāti pamatlīdzekļi un inventārs mācību 

procesa nodrošināšanai un kvalitātes uzlabošanai.                                                                                                         

4. Iegādāti tērpi un tautastērpi. 

2022-2028 Izglītības pārvalde  

U.1.2/9 P

Kandavas novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skolas sporta infrastruktūras atjaunošana un 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana

1 500 000  1 500 000   

1. Veikts ventilācijas iekārtu motoru kapitālais remonts.

2. Iegādāti un nomainīti skatītāju sēdekļi Sporta Halles sporta zālē.

3. Izveidots āra basketbola laukums pie Sporta Halles.

4. Atjaunots Sporta Halles zāles grīda (katru otro gadu).

5. Mainīta un uzstādīta Sporta Halles apskaņošanas iekārta. 

6. Izbūvēta angāra tipa sporta manēža vieglatlētikas treniņiem. 7. Uzlabota 

materiāltehniskā bāze: iegādāts inventārs un pamatlīdzekļi mācību procesa 

nodrošināšanai un kvalitātes uzlabošanai. 

2022-2028 Izglītības pārvalde  

U.1.2/10 D

Transporta pieejamības nodrošināšana 

nokļūšanai uz profesionālās izglītības ievirzes 

skolām 

      
Izveidota transporta sistēma, kas atbilst profesionālās ievirzes nodarbību 

grafikam.
2022-2028 Izglītības pārvalde  

U.1.2/11 D
Bērnu un jauniešu interešu izglītības 

piedāvājuma attīstīšanu
    Dažādots interešu izglītības piedāvājums atbilstoši bērnu un jauniešu interesēm. 2022-2028 Izglītības pārvalde  

U.1.3 Nodrošināt karjeras izglītības pieejamību 

U.1.3/1 D
Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs
  Nodrošināts karjeras atbalsta konsultants Tukuma novada izglītības iestādēs. 2022-2028

Izglītības pārvalde, 

Izglītības iestāžu 

vadītāji

ESF SAM8.3.5.

U.1.3/2 D
Finansējums karjeras atbalsta īstenošanai skolās 

pēc ERAF un ESF projektu beigām
   Nodrošināts finansējums karjeras atbalstam Tukuma novada izglītības iestādēs. 2020-2028 Izglītības pārvalde  

U.1.4 Sniegt atbalstu profesionālās izglītības ieguvei un izveidot koordinētas mūžizglītības izglītības sistēmas piedāvājumu atbilstoši darba tirgus pieprasījumam, sabiedrības attīstības tendencēm un personības izaugsmes vajadzībām 

U.1.4/1 D Jauniešu un uzņēmēju vajadzību izpēte    Pētījums par jauniešu un uzņēmēju vajadzībām. 2022-2028 Izglītības pārvalde

U.1.4/2 D Pieaugušo motivēšana mācīties    

Nodrošināta cieša sadarbība ar sociālo dienestu. Nodrošināti izglītības karjeras 

konsultanti pieaugušo izglītībā (iespējams, NVA KK apmācība, ievirze, 

specializācija uz šo). 

2022-2028 Izglītības pārvalde  

U.1.4/3 D Mūžizglītības pakalpojumu attīstība    

Attīstīts mūžizglītības pakalpojums novadā. Izpētīts pieprasījums, izveidots 

materiāltehniskā bāze un pedagogu apmācība. Nodrošināts mācību process. 

Izglītojoši pasākumi Tukuma novada iedzīvotājiem, kas ir vecumā no 50 

gadiem.

Pieaugušo izglītojamo mobilitātes veicināšana  (Nordplus, ERASMUS+). 

Izveidota iespēja dalīties pieredzē un zināšanās, lai apzinātu kā dažādas 

pieaugušo izglītošanas idejas iespējams īstenot praksē.

2022-2028 Izglītības pārvalde

05.01.2024 10 no 11



RV1 IZGLĪTĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifik.:

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.1.4/4 D
Mūžizglītības metodiskā centra izveide 

Tukuma novadā
   

Izveidots mūžizglītības metodiskais centrs Tukumā, kurš :  -uztur datu bāzi par 

PI pieprasījumu un piedāvājumu novadā, - licencē programmas (kuras nav IZM 

licencētas),   - uztur datu bāzi par PI izglītotājiem, vēlams arī PI mācībām 

iznomājamu datoru bāzi.  - izveido pieaugušo izglītības tīklu, nodrošinot 

iespēju mācīties tuvāk mājām vai attālināti; - piesaista speciālistus un attīsta 

sadarbību un informācijas apmaiņu pieaugušo izglītībā (mācību centri, muzeji, 

bibliotēkas, kult.nami)  - realizē valsts pamatnostādnes mūžizglītībā

2022-2028 Izglītības pārvalde  

U.1.5 Nodrošināt efektīvu izglītības iestāžu pārvaldības, atbalsta un sadarbības sistēmu 

U.1.5/1 P
Elektroniskās pieteikšanās sistēmas ieviešana 

izglītības iestādēs
50 000  50 000    Ieviesta elektroniskās pieteikšanās sistēma izglītības iestādēs. 2022-2024 Izglītības pārvalde  

U.1.5/2 D
Izglītības iestāžu apsaimniekošanas dienesta 

izveide
   

Izveidots vienots izglītības iestāžu apsaimniekotājs - apsaimniekošanas 

dienests, kas risina komunālas un saimnieciska rakstura problēmas.
2022-2028 Izglītības pārvalde  

05.01.2024 11 no 11



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

RV2: Kultūra un kultūrvide

U.2.1 Nodrošināt kultūras vērtību saglabāšanu un popularizēšanu

U.2.1/1 P Durbes pils kompleksa attīstība Tukumā 2 000 000 2 000 000 

1. Restaurēta klēts un kalpu māja. (2020.g. kalpu mājas A-D 

korpusa jumta konstrukciju glābšanas darbi 50 000 euro ). 

2. Veikta pamatu hidroizolācija un izbūvēta lietusūdens 

novadīšanas sistēma, novadot ūdeni nost no kalpu mājas 

pagraba, rekonstruēts 1 siltumapgādes posms (kalpu māja-

pils).

3. Restaurēts akmens apkārtmūris (1 posms restaurēts 

2019.gadā).

4. Izbūvēts stāvlaukums pie Durbes pils.

5. Izveidotas ekspozīcijas un iegādātas mēbeles izstāžu 

eksponēšanai (2020.g. VKKF ar 10000 euro  atbalstīts 

projekts "Durbes pils lielās zāles ekspozīcijas pabeigšana", 

kopējās izm. 40000 euro ).

6. Iegādāts jauns flīģelis Tukuma muzejam novietošanai 

Durbes pilī. (40 000 euro , 2020.g.).

7. Ierīkots grants iesegums un funkcionāls apgaismojums, 

uzstādītas arhitektūras mazās formas, teritorijas pielāgošana 

rekreācijai.

Izveidota brīvdabas ekspozīcija. Attīrīta parka A daļa no 

krūmiem un pašizsējas kokiem, atjaunota meliorācijas 

sistēma, iztīrīts pils dīķis, iekonservētas oranžērijas drupas, 

nojaukti grausti. 

2022-2028 Tukuma muzejs VKKF/ VKPAI/ NKMP

U.2.1/2 P
Reģionālas nozīmes restaurācijas centra izveidošana 

Durbes pils kompleksā Tukumā
8 000 000 8 000 000 

1. Atjaunots Durbes muižas kompleksā ietilpstošais vāgūzis. 

2. Modernizēta restaurācijas infrastruktūra. 

3. Saglabāts un atjaunots kultūras mantojuma objekts.

2025-2028 Tukuma muzejs

U.2.1/3 P
Viduslaiku pils fragmenta un "Pils torņa" Tukumā 

saglabāšana un pieejamības veicināšana tūristiem
100 000 100 000 

1. Nomainīts "Pils torņa" dakstiņu jumta segums, izveidota 

siltumizolācija, modernizēta elektroinstalācija, restaurēti logi 

un durvis, interjera elementi. 

2. Ēka pieslēgta centralizētajai apkures sistēmai. 

3. Bēniņos novietots tālskatis, kas veicina tūristu pieplūdumu. 

4. Veikta teritorijas labiekārtošana. 

5. Nomainīti ekrāna moduļi vides objektā "Vārti no pagātnes 

uz nākotni"

2022-2026 Tukuma muzejs

U.2.1/4 P "Tukumnieka māja" izveide Tukumā 1 000 000  1 000 000  

Saglabāts un attīstīts Tukuma pilsētas kultūrvēsturiskais 

mantojums, veicot ēkas Brīvības laukumā 21, Tukumā, 

restaurāciju/atjaunošanu un izveidojot ekspozīciju 

"Tukumnieka māja"  (Valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

piemineklis Nr.7453 - Tukuma pilsētas vēsturiskais centrs).

2026-2028 Tukuma muzejs

U.2.1/5 P
Fīrekera gātes izveide pie luterāņu baznīcas Tukuma 

vecpilsētā
150 000 150 000

Sakārtots Brīvības laukumam piegulošs īpašums, kur 

pašvaldībai pieder daļa no kopīpašuma; kopīgi radīta publiskā 

rekreācijas infrastruktūra; uzlabots laukuma vizuālais tēls 

vienā laukuma malā. Luterāņu baznīcas Tukumā teritorijas 

labiekārtošana publiskai pieejamībai, Luterāņu baznīcai 

bruģēšanas darbi iekšpagalmā 6520 euro .

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

05.01.2024 1 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.1/6 P
Pastariņa muzeja Zentenē darbības uzlabošana un 

teritorijas labiekārtošana 
160 000 160 000 

1. Labiekārtota Pastariņa muzeja sēta, iekļaujot ilggadīgos 

stādījumus, solus, tiltiņus u.c. 

2. Atjaunots akmens mūra pagrabs. 

3. Pabeigta ekspozīcija "Modernā lauksaimniecība" (100-

gades Programma) 

4. Uzbūvēta lauksaimniecības tehnikas kolekcijas glabātuve.

5. Uzbūvēts apmeklētāju uzņemšanas centrs. 

6. Ierīkots stāvlaukums un izveidota tualete apmeklētājiem. 

7. Izveidota tirdzniecības vieta. 

2022-2027 Tukuma muzejs

U.2.1/7 P Džūkstes Pasaku muzeja modernizācija 290 000 290 000 

1. Izstrādāts glābšanas projekts. 

2. Veikta jumta nomaiņa, nostiprināti pārsegumi, siltināta ēka, 

veikta vēsturisko būvizstrādājumu restaurācija un 

rekonstrukcija, iekštelpas atjaunotas, modernizēti tehniskie 

tīkli un  labierīcības. Veikta pamatu hidroizolācija. 

Ir atzinums par muzeja ēkas pirmsavārijas stāvokli.

3. Uzbūvēts jauns malkas šķūnis. 

4. Izveidota moderna ekspozīcija Džūkstes Pasaku muzejā 

"A.Lerhis-Puškaitis un pasakas".

5. Iegādāts aprīkojums.

6. Izveidots Džūkstes pasaku dārzs pie Džūkstes pasaku 

muzeja. Atjaunoti apstādījumi, izbūvēta pastaigu taka ar 

informācijas stendiem, izveidots bērnu rotaļu laukums. 

2022-2027 Tukuma muzejs

U.2.1/8 P Kandavas Bruņinieku pilskalna pilsdrupu restaurācija 3 000 000 3 000 000 Veikta pilsdrupu restaurācija (Livonijas pilsdrupas). 2022-2027
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.2.1/9 P
Mūra atseguma pie Kandavas Bruņinieku pilskalna 

izpēte, konservācija un stikla konstrukcijas izbūve
70 000 70 000 3 520 

Mūra konservācija un stikla konstrukcijas izbūve mūra 

vēsturiskā izskata saglabāšanai un jauna tūrisma objekta 

izveidei.

Kurzemes plānošanas reģiona 03.2022. izsludināts AS 

“Latvijas valsts meži” un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstīto 

projektu iesniegumu atlases konkurss “Kurzemes  kultūras   

programma   2022” - līdz 29.03.2022. iesniegts projekta   

iesniegums  “Mūra   fragmenta arheoloģiskāizpēte pie 

Kandavas Bruņinieku pilskalna 2022” (izmaksas  3520,00 

EUR, no kurām publiskais finansējums 90 % jeb 3168,00 

EUR).

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība
KKF

U.2.1/10 P Kandavas pulvertorņa atjaunošana 3 500 000 3 500 000 

Veikta Pulvertorņa saglabāšana, pārbūve, iekļaujot kultūrvides 

atjaunināšanu ekonomiskās izaugsmes veicināšanai.

1. Atjaunotas Pulvertorņa norobežojošās konstrukcijas 

(atjaunota fasāde, hidroizolēti pamati, atjaunots cokols, 

atjaunots manteļskurstenis), lai novērstu ārējo apstākļu 

ietekmi uz valsts aizsargājamo kultūrvēsturisko pieminekli. 

2. Izbūvētas iekštelpas, pielāgojot muzeja vajadzībām. 

3. Izveidota interaktīva ekspozīcija par vēsturiskā 

šaujampulvera tapšanas procesu. 

2022-2027
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.2.1/11 P Kandavas Ugunsdzēsēju depo torņa un ēkas atjaunošana 2 000 000 2 000 000 

Atjaunots ugunsdzēsēju depo tornis Kandavā, Tirgus 

laukumā,   izbūvējot skatu torni un attīstot Ugundzēsēju depo 

ēku kā tūrisma piesaistes objektu. 

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

05.01.2024 2 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.1/12 P
Amatu mājas un "Zīļu manufaktūras" izveide  

promenādē Kandavā
500 000 500 000 

1. Veikta būvprojekta izstrāde un pārbūves darbi ēkai Tirgus 

laukumā 9, Kandavā, atjaunojot bijušo saimniecības ēku.

2. Pārbūvētas telpas tūrisma pakalpojuma nodrošināšanai - 

amatu māja, zīļu manufaktūra, kur ikviens varētu piedalīties 

ozolzīļu kafijas tapšanas procesā no ozolzīles līdz gardai 

kafijai. 

2023-2026
Kandavas un pagastu 

apvienība

05.01.2024 3 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.1/13 P Lestenes Brāļu kapu muzeja izveide 500 000 480 000 20 000 

Lestenes Brāļu kapu muzeja telpu un ekspozīcijas 

paplašināšana. Veikta Lestenes kroga restaurācija – pārbūve 

Lestenes Brāļu kapu muzeja izstāžu un vēstures materiālu 

izvietošanai.

2022-2027
Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde

Valsts budžeta dotācija 

2022 projektēšanai 20 

000 EUR

U.2.1/14 P Lestenes baznīcas atjaunošana 500 000 500 000 

1. Saglabāts, aizsargāts un attīstīts valsts kultūras arhitektūras 

piemineklis Nr.6822 - Lestenes luterāņu baznīca. 

2. Restaurēts altāris retabls. 

3. Atjaunota kancele, ērģeles un citi interjera elementi.

2022-2027
Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde

U.2.1/15 P Jaunpils pils jumta pārbūve un jumta stāva izbūve 1 500 000 1 500 000 
Veikta Pils jumta pārbūve un jumta stāva izbūve. Konferenču 

telpu un viesnīcas numuru izbūve  Jaunpils pils jumta stāvā.
2023-2028 Jaunpils muzejs

U.2.1/16 P Jaunpils muzeja pārbūve un modernizācija 50 000 50 000 

Jaunu ekspozīciju izveide Jaunpils muzejā, videonovērošanas 

ierīkošana un ugunsdrošības signalizācijas modernizācija. 

Izveidota bruņinieku Zinību istaba. Eksponēts apmeklētājiem 

vēsturiskais Jaunpils pils mūrējums Pilskunga kabinetā 

(17.gs.), veidojot interaktīvu ekspozīciju. 

2022-2028 Jaunpils muzejs

U.2.1/17 P
Jaunpils Dzirnavu kompleksa pārbūve un atjaunošana 

kultūras un tūrisma piedāvājuma paplašināšanai
1 500 000 1 500 000

Dzirnavu ēkas pamatu un sienu nostiprināšana, jumta 

pārbūve, nodarbību telpu un apartamentu izbūve. Muzeja 

telpu izveide Dzirnavu ansambļa saimniecības ēkā, bibliotēkas 

telpu  izbūve dzirnavu ansambļa saimniecības ēkā, telpu 

pārbūve Amatu mājas izveidei Dzirnavu ansamļa ēkā.

2022-2028 SIA "Jaunpils pils"

U.2.1/18 P
Šlokenbekas muižas atjaunošana un teritorijas 

labiekārtošana
1 550 000 1 550 000 

Veikta pašvaldībai piederošo būvju atjaunošana, atjaunojot 

gan iekštelpas, gan fasādi. Izveidota ventilācijas sistēma. 

Pielāgotas telpas cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Veikta 

muižas teritorijas apzaļumošana, uzstādītas āra mēbeles - soli, 

galdi. Izveidota apmeklētājiem ērta apgaismojuma sistēma, 

kas izgaismo teritoriju un ēkas. Izremontēta muižas 

kamīnzāle, radot tūrismam pievilcīgu vidi. Veikta Kalna 

ratnīcas pagraba velvju un mūra sienas restaurācija.

Muižas kompleksa jumta un pagraba pārseguma renovācija. 

Izveidots Šlokenbekas spirta brūzis tūrisma pakalpojuma 

klāsta paplašināšanai.

2022-2028 Smārdes pagasta pārvalde

U.2.1/19 P
Šlokenbekas muižas saliņas labiekārtošana pie Slocenes 

upes
98 000 98 000 

Labiekārtota muižas saliņa pie Slocenes upes, izveidojot vietu 

laulību ceremonijām, nelieliem brīvdabas koncertiem.
2022-2023 Smārdes pagasta pārvalde

U.2.1/20 P
Observatorijas izbūve Engures Saieta namā,  teritorijas 

labiekārtošana un vides objekta izveide
150 000 150 000 

Izbūvēta observatorija vēsturiskajā observatorijas torņa vietā 

Engures Saieta namā - kādreizējā Kr.Valdemāra jūrskolā. 

Labiekārtota Engures Saieta nama teritorija  (blakus 

aizmugurējai fasādei) un izveidots vides objekts Engures 

saieta nama parkā. 

2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.2.1/21 P Ragaciema mazās bākas atjaunošana 50 000 50 000 

Veikta nozīmīga kultūrvēstures pieminekļa – Ragaciema 

bākas renovācija. Unikāls objekts, jo vienīgais, kas saglabājies 

Latvijas teritorijā.

2023-2028
Lapmežciema pagasta 

pārvalde

U.2.1/22 P Lapmežciema seduma un tīklu būdu renovācija 50 000 50 000 
Īstenota kultūrvēstures pieminekļa - Lapmežciema seduma un 

tīklu būdu atjaunošana.
2022-2024

Lapmežciema pagasta 

pārvalde

05.01.2024 4 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.1/23 D
Vietējo teritoriju identitātes stiprināšana caur 

zīmolvedību 

1. Tukuma zīmolvedības stratēģijas 2022-2027 izstrāde, 

sagatavojot priekšlikumus pilsētvides veidošanai, balstoties uz 

kultūras un mantojuma vērtībām (10000 EUR);

2. Tukuma pilsētas apakšzīmola "Tukums - dārzu pilsēta" 

attīstība un pilsētas identitātes veidošana (virtuālā Ziedoņa 

dārza izveide - mājas lapa, kas stāsta par Ziedoņa dārzu 

Mālkalnā, Imantu Ziedoni un viņa attiecībām ar Tukumu, 

Tukuma vēsturi kā par dārzu pilsētu, par vēsturiskajiem 

dārziem Tukumā un apkārtnē);

3. Tukuma-Smukuma semināri (ik gadu 1200 EUR) un 

konkurss "Tukuma smukums" vasarā (7000 EUR) un 

"Ziemassvētku smukums" ziemā (7000 EUR);

4. Jaunpils zīmolvedības plāns un tā ieviešana, aktualitāte;

5. Abavas senlejas kā Kandavas pilsētas un senlejas zīmola 

veidošana/attīstība vides un teritorijas attīstībai, identitātes 

stiprināšanai utt;

6. Viesatu pagasta ģerboņa izveide;

7. Jaunpils un Viesatu pagastu vēstures liecību saglabāšana - 

grāmātas "Jaunpils un apkārtnes lauksaimniecība" 

turpinājums. Viesatu pagasta vēstures apkopojums, grāmatas 

izdošana.

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa 

05.01.2024 5 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.1/24 D
Kurzemes mēroga tūrisma maršruta "Mākslas ceļš" 

īstenošana 

Tukuma mākslas muzeja mākslas darbu kolekcijas digitāla 

eksponēšana uz ēku sienām, lai nodrošinātu Tukuma mākslas 

muzeja kolekcijas pieejamību. Izveidots tūrisma maršruts 

Kurzemē. Reģionāla mēroga projekta ideja, kas iesniegta 

Kurzemes plānošanas reģionā kopā ar Talsu, Kuldīgas un 

Saldus pašvaldību. Nodrošinātas tematiem atbilstošas mākslas 

kolekciju projekcijas, izveidotas dažādas mākslas 

programmas. Mākslas kolekcijas ir pieejamas visu gadu 

ikvienam Tukuma novada viesim.

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa
KPR projekta ideja

U.2.1/25 D
Tukuma un Kandavas pilsētu vēsturisko centru 

saglabāšanas veicināšana

Izstrādāts Tukuma vecpilsētas pārvaldības plāns un īstenoti 

pasākumi vecpilsētas infrastruktūras uzlabošanai un 

vēsturiskā mantojuma izpētei un saglabāšanai:

1. Vecpilsētu kultūrvēsturiskās izpētes un inventarizācijas, 

sagatavojot ieteikumus ēku vai to detaļu saglabāšanai (40 000 

EUR);

2. Vecpilsētu tematiskie plānojumi (25 000 EUR);

3. Vecpilsētu ēku krāsu pašu sagatavošana (44 000 EUR);

4. Rokasgrāmatas ar praktiskiem ieteikumiem sagatavošana 

iedzīvotājiem ēku saglabāšanai, uzturēšanai un atjaunošanai 

vecpilsētās . Regulāra komunikācija ar iedzīvotājiem, 

izglītošanas pasākumi (6000 EUR);

5. Turpināt vēsturisko būvdetaļu un fašāžu atjaunošanas 

atbalsta programmu, izstrādāt aktuālas jaunas atbalsta 

programmas (min 20 000 EUR gadā) un vispārēju 

kultūrvēsturisko ēku un objektu atjaunošanu (sagatavot 

prioritāro ēku un objektu atjaunošanas sarakstu; veikt ēku un 

objektu atjaunošanu; pilsētu kultūrvēsturiskā centra ēku 

lietderīga izmantošana; veikta izpēte un identificētas 

kultūrvēsturisko ēku izmantošanas iespējas).

6. Īstenoti pasākumi  komunālās infrastruktūras uzlabošanai 

un pašvaldības ēku sakārtošanai.

2022-2028

Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa,  Īpašumu 

nodaļa,   Komunālā nodaļa

U.2.1/26 D

Jaunu vides objektu izveidošana Tukuma novadā saistībā 

ar kultūras mantojuma popularizēšanu - vēsturisku vietu 

un personību "iezīmēšana" vidē

Vides objekti - informācijas stendi (stabi) ar kultūras 

mantojuma informāciju krustcelēs uz lauku ceļiem kā norādes 

uz attiecīgo vēsturisko vietu vai ievērojamu kultūras vai 

sabiedrisko personību dzimtajām vietām

2023-2026

Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa, Kultūras 

un sporta nodaļa

U.2.1/27 D Tukuma novada ēku fasāžu un baznīcu izgaismošana

Izgaismotas Tukuma pilsētas ēku fasādes, baznīcas. Īstenota 

akcija "Staro novada Dievnami" un "Staro novada Gaismas 

nami".

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.2.1/28 D
Tukuma novada mākslas kolekcijas izstādīšana un 

popularizēšana

Būvjuu sienu gleznojumi Tukuma pilsētvidē - eksponēti 

Tukuma muzeja mākslas kolekcijas zelta fonda un Tukuma 

izcilāko mākslinieku darbu reprodukcijas pilsētvidē 

(Simtgades programmas turpinājums). 

Sabiedrībai pieejamas kultūras vērtības, atbilstoši aprīkota 

gleznu izstāžu zāle (vairāk nekā 500 gleznas un 200 grafikas), 

izvērsta informācija apmeklētāju piesaistei. Izveidots 

multimediāls stāsts par vērtīgajiem glezniecības darbiem, 

nodrošināta tā pieejamība izglītības iestādēs, virtuālajā vidē 

un platformās

2022-2028

Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

Tukuma muzejs

05.01.2024 6 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.1/29 D

Novada kultūras mantojuma digitalizācija Datu bāzes izveide par valsts un pašvaldības aizsardzībā 

esošajiem dabas un kultūras mantojuma pieminekļiem, 

objektiem un teritorijām   +   interneta vietnē (tukums.lv vai 

mantojums.tukums.lv) izveidota sadaļa ar ieteikumiem 

piemienkļu īpašniekiem un apsaimniekotājiem to saglabāšanā, 

uzturēšanā , par atbalsta iespējām, konsultācijām u.c. 

lietderīgu informāciju

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

U.2.1/30 D
IT un aprīkojuma attīstība Tukuma muzeja krājumu 

dokumentēšanai, digitalizācijai, pieejamībai

Iegādātas jaunas iekārtas, aprīkojums, tehnoloģijas un 

programmatūras muzeja vajadzībām, muzeja krājumu 

saglabāšanai un pieejamības nodrošināšanai. Izbūvētas 

videonovērošanas sistēmas visās ekspozīcijās, nodrošinot 

attālinātas kontroles iespējas.

2022-2028 Tukuma muzejs

U.2.1/31 D Sakrālā mantojuma saglabāšana un atjaunošana

Sadarbība ar dievnamu biedrībām. Veicināta sakrālā un valsts 

nozīmes kultūras pieminekļu mantojuma saglabāšana, 

atjaunošana. Restaurētas, atjaunotas novada baznīcas, 

atjaunoti interjera elementi, nodrošināta to aizsardzība, 

pieejamība un apskate. Restaurācijas un atjaunošanas procesā 

pielietotas atjaunojamās enerģijas, vidi saglabājošas un 

energoefektivitāti veicinošas tehnoloģijas un metodes. 

Atjaunoti un restaurēti unikāli mākslas un kultūrvēsturiski 

priekšmeti un nozīmīgs baznīcēku interjers. Veikti to 

pieejamību nodrošinoši pasākumi. Izpētīts un identificēts 

apdraudētais, aizsargājamais un zudušais sakrālās kultūras 

mantojums. Veikti šī mantojuma atklājumi un pētījumi. 

Apkopoti zinātnē balstīti materiāli par tiem un ieviestas 

sakrālā un kultūras mantojuma inovācijas. Tūrisma 

kapacitātes un konkurētspējas celšanas atbalsta pasākumi. 

Ieviestas inovatīvas aktivitātes un reģenerēta vide pie valsts 

nozīmes kultūras pieminekļiem, radīta sadarbība ar kultūras 

un tūrisma nozarēm. 

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa

Nozares nevalstiskais 

sektors, draudzes

U.2.1/32 D Amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošinājums

Atjaunota un iegādāta amatiermākslas kolektīvu un grupu, 

ansambļu, izglītības iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

materiālā bāze (tērpu, inventāra, mūzikas instrumentu). 

Nodrošināts vadītāju darbs.

2023-2027 Kultūras un sporta nodaļa

U.2.2 Sekmēt kultūras infrastruktūras pilnveidi un pieejamību

U.2.2/1 P Tukuma kultūras nama pārbūve 10 000 000 10 000 000 

Moderna kultūras centra izveide. Īstenots Tukuma kultūras 

nama atjaunošanas, modernizācijas projekts.

Veikta kultūras nama jaunākās ēkas daļas pārbūve un vecās 

daļas (Viesīgās biedrības nams) restaurācija, tajā skaitā veikti 

ēkas energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi. Veikta 

teritorijas labiekārtošana un stāvlaukuma izbūve (blakus 

īpašuma iegāde - ēkas Lielā ielā 3, Tukumā, nojaukšana un 

teritorijas labiekārtošana).

Drošības un ugunsdrošības sistēmu pārbūve. Kanalizācijas 

cauruļu nomaiņa un publiskās zonas labierīcību kosmētiskais 

remonts (novērsta avārijas stāvokļa situācija labierīcību telpās 

apmeklētājiem un amatieru mākslas kolektīvu dalībniekiem).

2022-2026 Attīstības nodaļa Prioritāte 2022

05.01.2024 7 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.2/2 P
Kandavas kultūras nama pārbūve un radošā pagalma 

izveide
780 000 780 000 

1. Nomainīti apkures radiatori

2. Veikta fasādes atjaunošana (veikta Kandavas kultūras nama 

fasādes atjaunošanas būvniecības ieceres dokumentācijas 

izstrāde 06.2021.-01.2022.)

3. Izveidota vides pieejamība personām ar kustību 

traucējumiem

4. Veikta sānsienu siltināšana.

5. Foajē atjaunošana. 

6. Izstrādāta radošā pagalma vizuālā un saturiskā koncepcija.

7. Izveidots radošais pagalms pie Kandavas kultūras nama.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.2.2/3 P Irlavas kultūras nama pārbūve 550 000 550 000 

1. Izbūvēta piebūve pie esošās ēkas, kas piemērota kultūras 

nama funkciju nodrošināšanai.

2. Ierīkots zāles, skatuves, sienu apgaismojums.

2022-2025
Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde

U.2.2/4 P Pūres kultūras nama infrastruktūras sakārtošana 150 000 150 000 

1. Atjaunota Pūres kultūras nama klēts un saimniecības ēka. 

2. Labiekārtota teritorija pie Pūres kultūras nama. Atjaunots 

segums pie kultūras nama. Izbūvēts stāvlaukums. 

3. Uzcelta āra terase pie lielās zāles Pūres kultūras namam.

4. Atjaunota aktieru telpa.

5. Apstrādāti Pūres kultūras nama telpas un skatuves aizkari 

atbilstoši ugunsdrošības noteikumu prasībām

2022-2028
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde

05.01.2024 8 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.2/5 P Jaunsātu tautas nama ēkas atjaunošana 60 000 60 000 

1. Veikts jumta remonts Jaunsātu pakalpojuma centra un 

tautas nama ēkai.

2. Izbūvēta aktieru telpa.

2022-2026
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde

U.2.2/6 P Tumes kultūras nama infrastruktūras attīstība 130 000 130 000 

1. Uzbūvēta piebūve Tumes kultūras namam - mēģinājuma 

telpas un izbūvēta ventilācijas sistēma.

2. Pārbūvēta un modernizēta elektroinstalācija.

3. Veikts kosmētiskais remonts zālē.

4. Ieklāta jauna grīda zālē un foajē.

2022-2025
Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde

U.2.2/7 P
Slampes Kultūras pils modernizācija un teritorijas 

labiekārtošana
471 500 471 500 

1. Atjaunotas Slampes Kultūras pils pagrabstāva telpas - 

telpas mākslas studijai, amatiermākslas kolektīviem, tērpu 

noliktava.

2. Izveidots kvalitatīvs teātra izrāžu centrs, atjaunota skatuve 

un aizskatuve, skatuves ripa, uzstādīti podesti.

3. Atjaunots apgaismojums 1.stāva foajē.

4. Izpildītas ugunsdrošības normas un prasības.

5. Iegādāts jauns projektors un kinoekrāns.

6. Izbūvēts apgaismojums Slampes Kultūras pils teritorijā. 

2022-2026 Slampes  pagasta pārvalde

U.2.2/8 P Džūkstes biedrību nama fasādes atjaunošana 55 000 55 000 Atjaunota Džūkstes biedrību nama fasāde. 2022-2025  Džūkstes pagasta pārvalde

U.2.2/9 P Engures kultūras nama pārbūve 150 000 150 000 

Veikta fasādes atjaunošana. Realizēti pārbūves darbi kultūras 

nama zālē, foajē un pārējās telpās veikti uzlabojumi, t.i., 

ventilācija, telpu nodrošināšana (pulciņiem, jauniešu 

aktivitātēm).

2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.2.2/10 P

Apšuciema kultūras centra telpu atjaunošana, 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana un teritorijas 

labiekārtošana

200 000 200 000 

Iegādāts inventārs un mēbeles Apšuciema kultūras centra 

darbības nodrošināšanai un paplašināšanai, telpu atjaunošana. 

Teritorijas labiekārtošana un apgaismojuma izbūve. 

2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.2.2/11 P

Lapmežciema Tautas nama telpu atjaunošana un 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošana un   ēkas fasādes 

atjaunošana, nostiprināti pamati un izbūvēts 

neremontētais korpuss. 

190 000 190 000 

Veikta Tautas nama iekštelpu atjaunošana,  uzlabojot 

akustiku, uzstādot jaunus  krēslus, palīgtelpu renovācija u.c. 

Rekonstruēta mazā zāle un pārveidota  par daudzfunkcionālu 

telpu dažādu  aktivitāšu nodrošināšanai. Iegādāta un uzstādīta 

skatuves un zāles LED apgaismošanas iekārta, iegādāta skaņu 

aparatūra, cits aprīkojums. Veikta ēkas fasādes atjaunošana, 

nostiprināti pamati un izbūvēts neremontētais korpuss, izceļot 

šo ēku kā ēku, kas ir celta par zvejnieku naudu, paredzot 

vietējā kultūrvēsturiskā mantojuma izcelšanu un sasaisti ar 

Zvejnieku zvaigžņu ceļa parku un Lapmežciema muzeju.

2022-2028
Lapmežciema pagasta 

pārvalde

U.2.2/12 P
Zemītes tautas nama pārbūve un stāvlaukuma 

atjaunošana
100 000 100 000 

Veikta Tautas nama pagraba telpu pārbūve un atjaunota lielās 

zāles sienas koka detaļas. Stāvlaukuma atjaunošana pie 

Zemītes tautas nama, izbūvējot bruģakmens segumu.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.2.2/13 P Vānes kultūras nama atjaunošana 100 000 100 000 
Veikta Vānes kultūras nama fasādes atjaunošana un telpu 

atjaunošana, vides pieejamības nodrošināšana. 
2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.2.2/14 P
Matkules kultūras nama pārbūve un energoefektivitātes 

paaugstināšana
700 000 700 000 

Veikti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi ēkas 

norobežojošās konstrukcijās, apkures sistēmas pārbūve, 

ventilācijas ierīkošana, veikta telpu atjaunošana, vides 

pieejamības nodrošināšana.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.2.2/15 P
Zantes kultūras nama pārbūve, energoefektivitātes 

paaugstināšana un teritorijas labiekārtošana
800 000 777 500 22 500 

Veikti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi ēkas 

norobežojošās konstrukcijās, apkures sistēmas pārbūve, 

ventilācijas ierīkošana, veikta telpu atjaunošana. 

Stāvlaukuma un gājēju celiņu atjaunošana pie Zantes kultūras 

nama. Īstenošanā projekts "Stāvlaukuma atjaunošana pie 

Zantes kultūras nama" (kopējās izmaksas 33 156.21 EUR, 

90% ELFLA 22 500 EUR).

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība
ELFLA projekts 2022

05.01.2024 9 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.2/16 P
Jaunpils kultūras nama zāles atjaunošana, tehniskā 

aprīkojuma modernizācija
800 000 

Veikta Jaunpils kultūras nama zāles atjaunošana, tehniskā 

aprīkojuma modernizācija.
2023-2028

Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

U.2.2/17 P

Viesatu kultūras nama ēkas remonts kopienu centra, 

bibliotēkas vides pieejamības nodrošināšanai, teritorijas 

labiekārtošana.

800 000 

Veikts Viesatu kultūras nama ēkas remonts kopienu centra, 

bibliotēkas vides pieejamības nodrošināšanai, veikta apkures 

sistēmas atjaunošana ēkā, teritorijas labiekārtošana - 

automašīnu stāvlaukuma atjaunošana.

2023-2028
Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

U.2.2/18 P Durbes estrādes Tukumā atjaunošana un labiekārtošana 125 000 125 000 

Nomainīti visi skatītāju zonas soli Durbes estrādē (t.sk. 

betonējamā un koka daļa) (115 000 euro ).

Durbes estrādes kopējā platība 4998 m2.

2022-2024 Attīstības nodaļa Prioritāte 2022

U.2.2/19 P "Ozolāju" estrādes pārbūve Kandavā 2 000 000 2 000 000 

1. Pārbūvētas kora kāpes.

2. Izbūvēta zemskatuve.

3. Labiekārtota teritorija.

4. Izbūvēts gājēju celiņš - kāpnes.

5. Izbūvētas tualetes.

6. Iegādāts aprīkojums.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.2.2/20 P Tukuma novada pagastu estrāžu atjaunošana 3 000 000 3 000 000 

1. Veikta Pūres estrādes pārbūve un labiekārtota teritorija.

2. Veikta Zantes estrādes pārbūve un labiekārtota teritorija.

3. Veikta Matkules estrādes izbūve un labiekārtota teritorija.

4. Atjaunota Irlavas Studentkalna estrāde, izbūvēts 

apgaismojums.                                              

5.Veikta Engures Auniņparka estrādes pārbūve un labiekārtota 

teritorija.

6. Veikta Cēres pagasta estrādes izbūve un labiekārtota 

teritorija.

7. Veikta Degoles pagasta Čubatu estrādes pārbūve un 

teritorijas labiekārtošana.

8. Veikta Jaunpils parka estrādes un skatītāju solu 

atjaunošana, teritorijas labiekārtošana.

9. Veikta vasaras estrādes Tumes pagastā pie Tumes strauta 

izbūve un teritorijas labiekārtošana.

10. Veikta Lapmežciema pagasta estrādes pārbūve.

2022-2027 Pagastu pārvaldes

U.2.2/21 P
Mobilas un montējamas skatuves un aprīkojuma 

nodrošinājums Tukuma kultūras namam
50 000 50 000 

Iegādāta mobila un montēja skatuve un nepieciešamais 

tehniskais nodrošinājums viesmākslinieku koncertu 

nodrošināšanai.

2022-2024
Tukuma pilsētas Kultūras 

nams

U.2.2/22 P Mobila brīvdabas kino nodrošinājums ar aprīkojumu. 50 000 50 000 Iegādāts aprīkojums mobila kino vajadzībām. 2022-2026
Tukuma pilsētas Kultūras 

nams

U.2.2/23 P
Tukuma Mākslas muzeja ēkas atjaunošana un 

modernizācija.
400 000 80 000 

Atjaunota ēkas fasāde un jumts Harmonijas ielā 7, Tukumā, 

kultūrvēsturiskās apbūves saglabāšanai un pievilcībai. 

Restaurēti būvgaldniecības izstrādājumi. Modernizēta 

elektroinstalācija. Izbūvēts pieslēgums centralizētajai apkures 

sistēmai, veikts muzeja telpu remonts. Labiekārtota teritorija.

2022-2024 Tukuma muzejs

05.01.2024 10 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.2/24 P
Kandavas muzeja infrastruktūras atjaunošana un 

materiālās bāzes pilnveidošana
80 000 80 000 

Kandavas muzeja telpu paplašināšana un labiekārtošana 

krājumu glabāšanai, muzeja infrastruktūras atjaunošana, 

materiālās bāzes papildināšana. Izvietots krājums muzeja 

2.stāvā, pārbūvētas pagraba telpas, izveidoti interaktīvi 

muzeja apskates objekti. Organizētas izbraukuma 

ekspedīcijas. Izveidoti digitalizēti novadnieku stāstu krājumi 

par dažādām tēmām visos novada pagastos. Krājums padarīts 

pieejams vismaz novada muzejā un visās bibliotēkās, 

atzīmējot K.Mīlenbaha 165 gadu jubileju. Vākti, apkopoti un 

digitalizēti novadpētniecības materiāli.

Izveidota „Vēstures telpa” Matkules pagastā.

Digitalizēta 1936.gada „Cēres Hronika”. Nodrošināta muzeja 

vides pieejamība, nobruģējot pievadceļu (~100 m), pielāgotas 

telpas māmiņām ar zīdaiņiem. 

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.2.2/25 P Lapmežciema muzeja ēkas fasādes atjaunošana 44 518 22 018 22 500 

Atjaunota Lapmežciema muzeja ēkas fasāde, iegādāti un 

uzstādīti kondicionieri, kā arī izveidota jauna ekspozīcija ar 

video rullīšiem, kas vērojami ar 3D brillēm. Projekts "Muzeja 

ēkas vienkāršotā fasādes atjaunošana, ekspozīcijas 

papildināšana un kondicionieru uzstādīšana".

2021-2023 Attīstības nodaļa EJZF projekts 2021

U.2.2/26 P
Brīvdabas muzeja - zvejnieku sētas izveide 

Lapmežciemā
50 000 50 000 

Izveidots jauns kultūrizglītības objekts - vēsturiska 

Lapmežciema zvejnieka sēta zvejnieku mājā "Gaiķi". 
2025-2028

Lapmežciema pagasta 

pārvalde

U.2.2/27 P Novadpētniecības istabu izveide Viesatās 250 000 250 000 
Veikta telpu pārbūve un siltināšana un novadpētniecības 

ekspozīcijas izveide Viesatu pagasta "Viekaļas".
2022-2022

Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

U.2.2/28 P Mākslas centra un izstāžu zāles izveide Tukumā 1 500 000 1 500 000 

Uzsākta mākslas izstāžu zāles izveidošana Tukumā. Radītas 

iespējas eksponēt pašvaldības mākslas kolekciju. Izvērtēta 

iespēja aktualizēt agrāk izstrādāto jaunas ēkas projektu 

(arhitekts Tugaļevs). Izvērtēts iespējamais izstāžu zāles 

darbības modelis. 

2026-2028 Tukuma muzejs

U.2.2/29 P Mākslas galerijas izveidošana Kandavā 400 000 400 000 
Veikta ēkas Baznīcas ielā 3, Kandavā, pārbūve, pielāgojot 

izstāžu zāles vajadzībām.
2024-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.2.2/30 D
Materiāltehniskās bāzes uzlabošana Tukuma novada 

kultūras iestādēs

Visiem novada kultūras namiem iegādāti krēsli un saliekami 

galdi, aizkari, kulises,  uzstādīta  IT, gaismas un skaņas 

aparatūra, atjaunotas skatuves. 

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.2.2/31 D Mākslinieku radošo darbnīcu izveide Tukumā

Izveidotas telpas mākslinieku radošajai darbībai, iespēja 

apmeklētājiem piedalīties radošajā procesā, iekārtotas 

pašvaldībai piederošajos īpašumos (Tukuma pilsēta) un 

izvērtēta sadarbības projekta veidošana ar NVO.

2026-2028 Tukuma muzejs

U.2.2/32 D
Novada bibliotēku telpu pielāgošana cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem

Veikta novada bibliotēku telpu pielāgošana cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem. Ierīkoti pacēlāji Matkules, Vānes, 

Cēres, Valdeķu u.c. bibliotēkās.

2022-2028

Bibliotēkas

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.2.2/33 D
Bibliotēku nodrošināšana ar materiāltehnisko bāzi un 

bibliotēku telpu labiekārtošana

1. Nodrošināta materiāltehniskā bāze bibliotēkās - 

nodrošināšana ar galda spēlēm, datorspēlēm, attīstošajām 

spēlēm, video arhīvu veidošana, kas pieejami lietotājiem.

2. Labiekārtot bibliotēku telpas.

3. Cēres bibliotēkas koridora un nodarbību telpas remonts.

4.Izbūvēta tualete Zemītes bibliotēkā.

5. Iegādāts aprīkojums un mēbeles novada bibliotēkām.

6.Paplašinātas Sēmes bibliotēkas telpas (risinājums - piebūve 

pie esošās ēkas).

7. Veikts Bērzciema bibliotēkas jumta remonts.

8. Kandavas pilsētas bibliotēkas izveide kā multifunkcionāls 

centrs Sinagogas ēkā Lielā ielā 31, Kandavā.

2022-2028

Bibliotēkas

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

05.01.2024 11 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.2/34 P
Jaunpils Amatu mājas telpu atjaunošana, vides 

pieejamības nodrošināšana 

Veikts Jaunpils Amatu mājas 1.stāva remonts, nodrošinot 

vides pieejamību nodarbību telpās amatu prasmju attīstībai, 

t.sk. personām ar GRT
2022-2028

Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

U.2.3 Radīt daudzveidīgu  kultūras piedāvājumu, rosinot jaunrades procesus

U.2.3/1 P
Interaktīvi ekspozīcijas risinājumi Engures Saieta nama 

un Apšuciema jūras un kultūras mantojuma centrā
50 000 50 000 

1. Ekspozīcijas pilnveide ar interaktīviem risinājumiem.

2. Inventāra iegāde dažādām radošām aktivitātēm (piem., 

radošās darbnīcas). 

2022-2024 Engures pagasta pārvalde

U.2.3/2 D Kultūrvides attīstības stratēģijas izstrāde
Kultūrvides attīstības stratēģijas izstrāde jaunajam novadam 

(kultūras dzīvei, pārvaldībai, u.tml.). 
2022-2023 Kultūras un sporta nodaļa

U.2.3/3 D Kultūras projektu konkurss sabiedrības iniciatīvām

Sniegts ikgadējs pašvaldības finansiāls atbalsts kultūras 

iniciatīvām visā novada teritorijā, kultūras projektu konkurss, 

kvalitatīvas kultūras iniciatīvas un to skaits.

2022-2028 Kultūras un sporta nodaļa

U.2.3/4 D

Kultūras namu, bibliotēku, mantojuma objektu un 

muzeju darbinieku, kā arī citu kultūras iestāžu darbinieku 

pieredzes apmaiņu un tālāizglītības iespēju 

nodrošināšana

1. Apmeklēti informatīvi pasākumi (semināri, konferences, 

u.c.) un cita veida tālākizglītības iespējas.

2. Organizēti pieredzes apmaiņas braucieni ar Tukuma novada 

sadarbības partneru kultūras iestādēm un citām kultūras 

iestādēm.

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība, iestādes

U.2.3/5 D
Starpinstitucionālā sadarbība ar saistītiem sektoriem 

kultūrpiedāvājuma izstrādē un popularizēšanā

Veidota sadarbība ar tūrisma informācijas centriem Latvijā, 

kultūrizglītības un izglītības iestādēm, uzņēmējiem. Iekļauts 

Tukuma kultūras piedāvājums reģiona mārketinga materiālos, 

izplatīts Latvijas tūrisma informācijas centros. Kultūras 

piedāvājumā iekļautas visas Tukuma novada kultūras iestādes.

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa

Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa 

U.2.3/6 D Starptautisku kultūras projektu īstenošana Īstenoti starptautiski projekti. 2022-2028 Kultūras un sporta nodaļa

U.2.3/7 D
Iedzīvotāju līdzdalības un kopienas iniciatīvu 

veicināšana kultūrvides veidošanā

1. Kultūras pasākumu un iniciatīvu ideju banka.

2. Iedzīvotāju aptaujas un atgriezeniskās saites veicināšana.
2022-2028 Kultūras un sporta nodaļa

U.2.3/8 D
Starpdisciplināru pasākumu veidošana jaunas mērķa 

auditorijas piesaistei

Izveidoti starpdisciplināra rakstura uzvedumi un pasākumi - 

deja+dziesma+dzeja , piesaistītas jauna mērķa auditorijas.
2022-2028 Kultūras un sporta nodaļa

U.2.3/9 D
Kultūras piedāvājumu paplašināšana un profesionālās 

mākslas iekļaušana pasākumu kalendārā

Daudzveidīga pasākumu kalendāra sagatavošana un 

profesionālās mākslas iekļaušana tajā.
2022-2028 Kultūras un sporta nodaļa

05.01.2024 12 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.3/10 D Ieplānoto kultūras pasākumu ieviešana

Organizēti Rožu svētki, Precību spēles, Tiekamies Tukumā, 

Muzeju nakts, Baznīcu nakts, Leģendu nakts, Sirds uz perona 

u.c Gadskārtu svētki, kas ietver plašu pušu iesaisti - 

mājražotāji, amatnieki. Pasākumu skaits pilsētās un pagastos.

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība, iestādes

U.2.3/11 D

Efektīva informācijas aprite starp kultūras iestādēm un 

organizācijām pasākumu kalendāra plānošanā, 

nodrošinot pasākumu nepārklāšanos

Pilnveidota platforma informācijas plānošanai un 

izveidošanai, sanāksmes par gada, ceturkšņa un operatīvajiem 

plāniem, vienošanās par prioritātēm, informācijas par 

pasākumiem ievietošana pašvaldības tīmekļa vietnē.

2022-2028 Kultūras un sporta nodaļa

U.2.3/12 D
Regulāra un mērķtiecīga informēšana par pasākumiem 

interneta resursos un plašsaziņas līdzekļos

Veikta regulāra informācijas izvietošana par pasākumiem 

Tukuma novada plašsaziņas līdzekļos un interneta resursos.
2022-2028

Sabiedrisko attiecību un 

mārketingu nodaļa

U.2.3/13 D

Transporta pieejamības nodrošināšana bērniem un 

jauniešiem uz kultūras pasākumiem, pulciņiem, 

nodarbībām

Nodrošināts transports. 2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība, iestādes

U.2.3/14 D
Tukuma novada literārā mantojuma, mākslas, kino 

popularizēšana

Popularizēti Leģendu, pasaku un kino  dažādos žanros un 

formās. Organizēti rakstniecības pasākumi bibliotēkā un 

popularizēti novadnieku darbi. Organizētas tikšanās ar 

pazīstamiem novada literātiem. Pasākumi, akcijas, īsfilmas, 

konkursi jauniešu esejām, kurās izmantoti Tukuma novadā 

radīti literārie tēli. Organizēti kino festivāli, mākslas 

pasākumi.

2022-2028 Kultūras un sporta nodaļa

U.2.3/15 D Laikmetīgās mākslas attīstība Tukumā un Kandavā

Izveidot ikgadēju laikmetīgās mākslas pasākumu  programmu, 

iesaistot mākslas un mūzikas skolas, deju skolas audzēkņus un 

profesionāļus.

2022-2028 Kultūras un sporta nodaļa

U.2.3/16 D
Tradicionālās mākslas tradīciju saglabāšana un jaunrades 

veicināšana

Tautas lietišķās mākslas studiju un apvienību atbalstīšana + 

jaunatnes iesaiste tradicionālo amatu apguvē + lietišķās 

mākslas jaunrades procesu veicināšana (jaunie mākslinieki 

tiek iepazīstināti ar tradicionālo mākslu un otrādi, lai 

tradicionālie amati - aušana, podniecība, kokgriešana nav 

vecmodīga un aizmirsta).

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa 

Profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes

U.2.3/17 D

Pagastu kultūrvēsturiskā mantojuma popularizēšana, 

vietējās identitātes stiprināšana un pagastu vēstures 

istabu nozīmes stiprināšana 

1. Veicināt pagastu vēstures istabu atbildīgā personāla 

kvalifikācijas pilnveidi, lai nodrošinātu materiālu 

dokumentēšanu profesionālā līmenī atbilstoši prasībām.

2. Organizētas izpētes ekspedīcijas vietējā kultūrvēsturiskā 

mantojuma popularizēšanai, informācijas un materiālu 

iegūšana. 

3. Apzinātas, sakārtotas un labā stāvoklī uzturētas izcilu 

novada iedzīvotāju piemiņas vietas, informācijas materiāli par 

viņiem, piemiņas pasākumu organizēšana, vides objekta 

“Vārti no pagātnes uz nākotni” uzturēšana un izmantošana. 

4. Pagastu vēstures istabu materiālu papildināšana. 

5. Vietējās identitātes stiprināšana - ģerboņu izveide 

pagastiem, kuriem to nav, apstiprināšana herladikas komisijā 

un iekļaušana saistošajos noteikumos par novada simboliku.

6. Kultūras mantojuma tēmu iekļaušana jaunu tūrisma 

produktu un piedāvājumu veidošanā.

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība, iestādes

U.2.3/18 D
Māksliniecisko kolektīvu darbības popularizēšana 

jauniešu vidū

Māksliniecisko kolektīvu darbības popularizēšana jauniešu 

vidū un jaunu dalībnieku piesaiste amatierkolektīviem vai cita 

veida saturīgai brīvā laika pavadīšanai.

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa 

Profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes

05.01.2024 13 no 14



RV2 KULTŪRA UN KULTŪRVIDE

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.2.3/19 D Dievnami – pieejamas kultūrvietas novadā

Attīstīta Tukuma novada baznīcu pieejamība, veidota 

sadarbība vasaras skolu, nometņu organizēšanā, organizēti 

regulāri kultūras pasākumi un koncerti, izmantojot baznīcu 

infrastruktūru.

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa

Nozares nevalstiskais 

sektors, draudzes

U.2.3/20 D
Kultūras un izglītības centra "Tukku Magi" attīstība 

Tukumā

Izveidots jauns mākslas un kultūras objekts Pasta ielā 26, 

Tukumā, bijušajās Tukuma fermentu rūpnīcas, vēl senāk – 

Zēberga spirta un iesala rūpnīcas ēkās izziņai, izglītībai un 

tūrismam. Ēku kompleksā, kura kopējā platība ir 7000 m², 

ierīkots mūsdienu mākslas kolekciju muzejs un izpētes centrs 

– vieta, kurā apskatāma tradicionālā un mūsdienu māksla un 

kurā Tukuma un Latvijas iedzīvotājiem, kā arī interesentiem 

no citām valstīm ir pieejamas starptautiskas izglītības 

programmas. Ietver pasaules etnogrāfisko un mūsdienu 

mākslu muzeju, profesionālās un vispārizglītojošās mākslas 

izglītības un kultūrpētniecības programmas.

2022-2028

Kultūras un sporta nodaļa

Nozares nevalstiskais 

sektors

U.2.3/21 D
Tukums - UNESCO Radošo pilsētu tīkla literatūras 

pilsēta
850 000 850 000 

1. Pieteikums UNESCO Radošo pilsētu tīklam, lai kļūtu par 

literatūras pilsētu;

2. Pašvaldības sadarbība ar Tukuma literātu apvienību 

plānotās programmas īstenošanā; 

3. Tukuma un Tukuma novada literārā mantojuma 

popularizēšana un jaunrades veicināšana;

4. Infrastruktūra, pasākumi aktīvai dzīvei, kultūras 

piedāvājuma daudzveidība;

5. Piederības sajūtas veicināšana izglītības, kultūras 

pakalpojumos;

6. Sociāli iekļaujoši kultūras pasākumi, diasporas iesaiste;

7. Veicināt literatūras mijiedarbību ar mākslu, tradicionālo 

mākslu, mūziku, kino, pilsētvidi u.c.

8. Nepārtrauktība Tukuma īpašās literārās vides saglabāšanā;

9. Pašvaldības atbalsta sniegšana iedzīvotāju un nevalstisko 

organizāciju iniciatīvu īstenošanai kultūras jomā;

10. Kultūras resursu izmantošana ekonomiski pievilcīgas 

dzīves vides attīstības veicināšanā; 

2023-2028
Kultūras un sporta nodaļa, 

biedrība "Tukuma literātu 

apvienība"

05.01.2024 14 no 14



RV3 VESELĪBA UN SPORTS

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

RV3: Veselība un sports

U.3.1 Attīstīt veselības aprūpes nozares cilvēkresursus, veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo infrastruktūru

U.3.1/1 P

Primārās veselības aprūpes tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana Skaidrītes 

Jurēvicas ģimenes ārsta praksē

14 825 890 12 602 1 334

Uzlabots primārās veselības aprūpes tehniskais nodrošinājums 

Skaidrītes Jurēvicas ģimenes ārsta praksē, uzlabojot 

pakalpojuma sniegšanas kvalitāti un pieejamību ģimenes ārsta 

prakses pacientiem.

2022-2022 Attīstības nodaļa

ERAF 

SAM 9.3.2. 

iesniegts 11.2021.

U.3.1/2 P
Stāvlaukuma izbūve pie Tukuma 

slimnīcas un poliklīnikas
650 946,23 650 946,23

Automašīnu stāvlaukuma izbūve Raudas iela 10 un 12 – 1558 

m2 – 45 automašīnām un stāvlaukuma pārbūve Raudas iela 8 – 

380 m2 – 8 automašīnām;

Gājēju ceļu pārbūve – 1150 m2;

Apgaismojuma (LED) izbūve – 8 laternas;

Lietus ūdens kanalizācijas tīkli – 180 m, krājrezervuārs;

Vides pieejamības risinājumos gājēju ceļiem tiek paredzēti 

atšķirīgas krāsas un reljefa betona bruģakmens segumi, 

pārbūvēts panduss pie poliklīnikas.

2022-2024 Attīstības nodaļa
Valsts Kases 

aizņēmums

U.3.1/3 P
Kandavas poliklīnikas infrastruktūras 

uzlabošana
100 000 100 000

Atjaunotas telpas Kandavas poliklīnikā, vides pieejamības 

uzlabošana. Iegādāts jauns aprīkojums pilnvērtīgas medicīniskās 

aprūpes nodrošināšanai ģimenes ārstu praksēs. 

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.3.1/4 P

Feldšerpunktu un ģimenes ārstu prakses 

vietu pagastos infrastruktūras 

pilnveidošana

1 000 000 1 000 000

1.Veikts iekštelpu remonts un ierīkota centrālā apkure Cēres 

feldšerpunktā.

2. Veikta iekštelpu atjaunošana Zantes feldšerpunktā. Inventāra 

un pamatlīdzekļu iegāde pakalpojuma nodrošināšanai un 

pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai. Vides pieejamības 

nodrošināšana. 

3. Veikta iekštelpu atjaunošana Zentenes feldšerpunktā.

4. Nodrošināta vides pieejamība Sēmes un Džūkstes ģimenes 

ārstu praksēm.                                                                                                              

5. Veikta Viesatu medpunkta ārsta kabineta atjaunošana,  

inventāra un pamatlīdzekļu iegāde pakalpojuma nodrošināšanai 

un pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai.

2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

Pagastu pārvaldes

U.3.1/5 P

Rehabilitācijas pakalpojuma 

infrastruktūras pilnveide bērniem ar 

kustību traucējumiem Jaunpilī

150 000 150 000
Jaunpils novadā „Ērģelnieki” izveidota slīdošā atbalsta sistēma 

rehabilitācijai
2022-2025

Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

05.01.2024 1 no 5



RV3 VESELĪBA UN SPORTS

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.3.1/6 D
Veselības aprūpes speciālistu 

cilvēkresursu piesaiste

1. Izveidota atbalsta programma, kas paredz stipendijas 

medicīnu studējošajiem, kuras ietvaros tiek sniegts atbalsts 

mājokļa atrašanā un  ārpus rindas tiek nodrošināta vieta 

speciālista bērniem pirmsskolas izglītības iestādē, kuras ietvaros 

tiek sniegta transporta kompensācija.

2. Izveidota sadarbība ar citās pašvaldībās strādājošajiem 

veselības aprūpes speciālistiem, nodrošināta šo speciālistu 

regulāra izbraukumu konsultāciju sniegšana Tukuma novada 

veselības iestādēs.

3. Īstenoti  karjeras izglītības pasākumi izglītības iestādēs, 

iepazīstinot izglītojamos ar veselības nozares profesijām. 

Organizētas ēnu dienas, sniegta iespēja jauniešiem vasarā strādāt 

veselības aprūpes iestādēs.

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.3.1/7 D

Izbraukuma konsultāciju nodrošināšana 

un diagnostika dažādās novada apdzīvotās 

vietās

Nodrošināti mobili, regulāri speciālistu izbraukumi uz attālākām 

novada apdzīvotām vietām, nodrošināts iedzīvotāju transports 

pakalpojumu saņemšanai.

2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

Pagastu pārvaldes

U.3.1/8 D
Tukuma slimnīcas infrastruktūras 

pilnveides atbalsts

Veikti energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi, veikts 

iekštelpu remonts, iegādāta moderna aparatūra, nodrošināta 

vides pieejamība. Kapitāldaļu turētāja ieguldījumi.

2022-2028 SIA "Tukuma slimnīca"

U.3.1/9 D

Irlavas Sarkanā krusta slimnīcas 

infrastruktūras un aprīkojuma 

atjaunošanas atbalsts

Atjaunotas telpas Irlavas Sarkanā Krusta slimnīcā, iegādāts jauns 

aprīkojums. Kapitāldaļu turētāja ieguldījumi.
2022-2028

Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca

U.3.2 Veicināt sabiedrības veselību, organizējot un dažādojot informatīvi izglītojošus pasākumus, fiziskas aktivitātes

U.3.2/1 P

Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumu pieejamība 

Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot 

vietēja mēroga pasākumus

575 240 488 954 86 286
Organizēti slimību profilakses pasākumi un veselības 

veicināšanas pasākumi.
2017-2023 Attīstības nodaļa

ESF SAM 9.2.4.2

iesniegts 09.2016.

U.3.2/2 P

Slimību profilakses un veselības 

veicināšanas pasākumi Tukuma novadā, 

Kandavas un pagastu apvienībā 169 278 143 886 25 392

Organizēti slimību profilakses pasākumi un veselības 

veicināšanas pasākumi Kandavā, Kandavas pagastā, Cērē, 

Zemītē, Zantē, Matkulē un Vānē. 2021-2023 Attīstības nodaļa
ESF SAM 9.2.4.2

iesniegts 09.2016.

U.3.2/3 P

Slimību profilakses un veselības 

veicināšanas pasākumi Tukuma novadā, 

Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldē

51 472 43 751 7 721
Organizēti slimību profilakses un  veselības veicināšanas 

pasākumi Jaunpils un Viesatu pagastos 
2021-2023  Attīstības nodaļa

ESF SAM 9.2.4.2

iesniegts 09.2016.

05.01.2024 2 no 5



RV3 VESELĪBA UN SPORTS

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.3.2/5 D
Peldētapmācības ieviešana izglītības 

iestādēs

Ieviesta peldētapmācības mācību stunda vismaz viena mācību 

gada garumā novada izglītības iestāžu 2./3. klasēm
2022-2028 Izglītības pārvalde

U.3.3 Pilnveidot fizisko aktivitāšu veikšanai nepieciešamo infrastruktūru un sekmēt bērnu un jauniešu iesaisti sportā

U.3.3/1 P Sporta manēžas būvniecība Tukumā 7 000 000 7 000 000 Uzbūvēta jauna ēka - sporta manēža pie Tukuma 2.vidusskolas 2022-2028 Attīstības nodaļa Prioritāte 2022

U.3.3/2 P Veloparka trases attīstība Tukumā 120 000 50 000 privāts 70 000

Izveidota veloparka trase Pauzera pļavā Tukumā, iekļaujot to 

degradētās teritorijas kā vienu no sporta – rekreācijas 

komponentēm. 

2022-2024 Attīstības nodaļa
SIA STIGA RM 

ziedojums 2022

U.3.3/3 P
Sporta infrastruktūras attīstība Pauzera 

pļavā Tukumā
120 000 120 000

Ierīkota āra slidotava un slēpošanas trase.

Labiekārtota Tukuma BMX trase - noasfaltēta virāža, veikti 

starta kalna rekonstrukcijas darbi.

Papildināta teritorija ar jauniem dažāda veida sporta laukumiem 

un aprīkojumu.

2022-2028 Attīstības nodaļa

DU.3.2/4 2025-2028 Attīstības nodaļa

Turpinātas sabiedrības veselības projekta ietvaros īstenotās 

darbības pēc 2023. gada:

- veselības veicināšanas pasākumi senioriem,

- veselības vecināšanas pasākumi, tai skaitā piesaistot jomas 

ekspertus, zināmus cilvēkus, kuri informētu un uzrunātu 

iedzīvotājus.

- sporta pasākumi ģimenēm u.c. interesentiem (sporta dienas, 

sporta svētki)

- izglītojoši informatīvus pasākumus, lai dažādām sabiedrības 

grupām skaidrotu veselīga dzīvesveida un slimību profilakses 

nozīmi.

- informatīvus un izglītojoši pasākumi par atkarībām, t.sk. 

piesaistot jomas speciālistus un personas, kuras ir pieredzējušas 

atkarību problēmas.

Papildus:

- Regulāri organizēta bērnu mutes dobuma veselības stāvokļa 

pārbaude novada izglītības iestādēs,

- Īstenoti informatīvi izglītojoši pasākumi izglītības iestādēs, 

t.sk. pirmsskolās, par sporta un veselības jautājumiem.

- Regulāri organizēti iedzīvotāju forumu starp pašvaldību un 

iedzīvotājiem, iegūstot informāciju par iedzīvotāju vajadzībām 

un priekšlikumiem sabiedrības veselības veicināšanā.

- Veikta regulāra iedzīvotāju informēšana par sportiskām 

aktivitātēm domātām vietām, sniegta informācija par iespējām 

nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, t.sk. idejas vingrojumiem, 

kuriem nav nepieciešama  speciāla sporta infrastruktūra.

Slimību profilakses un veselības 

veicināšanas pasākumu pēctecības 

nodrošināšana pēc ESF projekta 

noslēguma

05.01.2024 3 no 5



RV3 VESELĪBA UN SPORTS

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.3.3/4 P Peldbaseina būvniecība Tukumā 8 000 000 8 000 000
Jaunpils novadā „Ērģelnieki” izveidota slīdošā atbalsta sistēma 

rehabilitācijai
2022-2028 Attīstības nodaļa

U.3.3/5 P
Piepūšamās futbola halles būvniecība 

Tukumā 
1 500 000 1 500 000 Uzbūvēta piepūšamā futbola halle Tukumā. 2022-2024 Tukuma Sporta skola

U.3.3/6 P
Tukuma mākslīgā seguma futbola 

laukuma infrastruktūras uzlabošana
318 000 309 000 9 000

Ierīkotas tribīnes pie futbola laukuma Tukuma mākslīgā futbola 

stadionā Revolūcijas ielā 4 (18 000 euro ), izbūvēts auto 

stāvlaukums pie esošā mākslīgā futbola laukuma Revolūcijas 

ielā (Pauzera pļavas) un sakārtots blakus esošais dabīgā seguma 

futbola laukums.

2024-2028 Tukuma Sporta skola
Latvijas Futbola 

federācija 

U.3.3/7 P
Stadiona infrastruktūras uzlabošana 

Lauktehnikā Tukumā
372 000 115 000 125 000

Tukuma pilsētas stadionā Kuldīgas ielā 74 ierīkota laistīšanās 

sistēma (30 000 euro , no tā LFF 15 000 euro ; 20.03.2020. 1 

mēn) un uzstādīts apgaismojums (300 000 euro , no tā LFF 100 

000 euro ; no 2021.gada 2 gadi).

2024-2028 Tukuma Sporta skola
Latvijas Futbola 

federācija 

U.3.3/8 P
Multifunkcionālā laukuma ierīkošana pie 

Tukuma Sporta skolas Kuldīgas ielā
50 000 50 000

Uzstādīts aprīkojums:  strītbola un pludmales volejbola statīvi, 

sintētiskais segums veco tenisa kortu vietā, parkā pie sporta 

centra Tukumā.

Tukuma Sporta skola

U.3.3/9 P
Basketbola laukuma izveide ar sintētisko 

gumijas segumu Kandavā
50 000 50 000

Izveidots sintētiskais gumijas segums basketbola laukumam 

Kandavas pilsētā.
2023-2026

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.3.3/10 P
Multifunkcionālas asfalta velotrases 

"pump truck" izbūve Zīļu ielā 2, Kandavā
47 000 33 500 13 500

Izveidota "pump truck" velotrase - jauna brīvā laika pavadīšanas 

vieta bērniem, jauniešiem un velo entuziastiem pie esošās 

skeitparka trases un multifunkcionālā jauniešu centra "Nagla". 

2022-2023 Attīstības nodaļa
ELFLA projekts 

2022

U.3.3/11 P
Engures stadiona pārbūve un teritorijas 

sakārtošana
360 000 360 000

Veikta Engures ciema stadiona rekonstrukcija, izveidota pump-

truck trase blakus stadionam, izveidota skrituļošanas un 

riteņbraukšanas rampu trase

2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.3.3/12 P Sporta laukuma izveide Lestenes pagastā 50 000 50 000 Izveidots multifunkcionāls sporta laukums Lestenes pagastā. 2022-2028
Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde

U.3.3/13 P
Sporta laukuma infrastruktūras uzlabošana 

Pūres pagastā
60 000 60 000

Uzstādīti āra trenažieri Pūres sporta laukumā, uzstādīta nojume, 

tualete, nomainīta augšējā siena pie futbola vārtiem. 

Dzintara ciema sporta laukumā labiekārtots sporta un rotaļu 

laukums, ierīkots volejbola laukums.  

2022-2024
Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde

U.3.3/14 P
Veselības taku ar vingrojumiem izveide 

Kandavā
500 000 500 000

Izveidotas jaunas veselības takas ar vingrojumu piemēriem 

dažādās novada vietās, vingrojumu saturs regulāri ir dažādots. 

Izveidota veselības taka Kandavā, pie Teteriņa ezera, izbūvējot 

apgaismojumu, radot vietu distanču slēpošanai arī vakara 

stundās. 

2022-2026
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.3.3/15 D
Taku tīkla sportiskām aktivitātēm un 

rekreācijai ierīkošana Tukumā

Irīkotas jaunas skiešanas un pastaigu / pārgājienu takas, izbūvēti 

veloceļi (piemēram, pie Melnezera ezera un meža, Saules kalna - 

Tukuma ezera). 

2022-2028 Attīstības nodaļa

05.01.2024 4 no 5



RV3 VESELĪBA UN SPORTS

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.3.3/16 D

Sporta infrastruktūras attīstība un fiziskām 

aktivitātēm pielāgotas teritorijas Tukuma 

novadā

1. Attīstīti/izveidoti/atjaunoti/pārbūvēti sporta laukumi un sporta 

zāles Tukuma novada pagastos aktīva un veselīga dzīvesveida 

veicināšanai. 

2. Papildināti esošie un izveidoti jauni laukumi, jauna 

aprīkojuma iegāde, izbūvēti jauni āra trenažieri un uzturēti labā 

kārtībā esošie laukumi Tukuma novadā.                                                                                    

3. Jaunpils sporta nama telpu atjaunošana, ventilācijas sistēmu 

atjaunošana, ugunsdrošīnas sistēmas sakārtošana.                                                                                  

4. Sporta infrastruktūras pilnveidošana Viesatu birzītē.       5. 

Skeitparka izbūve Lapmežciemā

2022-2028
Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes

U.3.3/17 D
Fizisko aktivitāšu infrastruktūras pilnveide 

bērniem 

Visā novada teritorijā identificētas vietas, kur ir nepieciešams 

izveidot un sakārtot esošo fizisko aktivitāšu infrastruktūru 

bērniem vecumā no 5 līdz 12 gadiem.

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.3.3/18 D Tukuma šautuves darbības uzlabosana
Uzlabot sasniegumus šaušanas sportā. Iegādāts mūsdienīgs un 

kvalitatīvs aprīkojums Tukuma šautuvei.
2022-2028 Tukuma Sporta skola

U.3.3/19 D

Kandavas stadiona peldbaseina 

infrastruktūras atjaunošanas un teritorijas 

labiekārtošanas atbalsts

1. Atjaunoti peldbaseini un lēkšanas tornis, izveidotas 

mūsdienīgas atrakcijas.

2. Labiekārtota teritorija pie peldbaseiniem - atjaunotas 

ģērbtuves, izvietoti soliņi, atkritumu urnas.

2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikums

05.01.2024 5 no 5



RV4 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējum

a avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

RV4: Sociālā aizsardzība

U.4.1 Attīstīt jaunus un padarīt pieejamākus esošos sociālos pakalpojumus, t.sk. attīstīt infrastruktūru

U.4.1/1 P

Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma 

novada pašvaldībā

2 726 591  705 632  1 823 856  197 103  

Izveidoti pakalpojumi, veicot jaunu ēku būvniecību un esošu ēku pārbūvi vai atjaunošanu:

1. Izveidota specializēto darbnīcu pakalpojuma infrastruktūra 33 personām ar GRT;

2. Izveidota dienas aprūpes centra pakalpojuma infrastruktūra 24 personām ar GRT;

3. Izveidota grupu dzīvokļa pakalpojuma (ar diennakts personāla atbalstu) infrastruktūra 7 

personām ar GRT;

4. Izveidota grupu dzīvokļa pakalpojuma (bez diennakts personāla atbalsta) infrastruktūra 3 

personām ar GRT;

5. Izveidota rehabilitācijas pakalpojuma infrastruktūra 59 bērniem ar FT;

6. Izveidota ģimeniskai videi aprūpes pakalpojuma infrastruktūra 6 bērniem;

7. Izveidota jauniešu mājas pakalpojuma infrastruktūra 8 jauniešiem.

2020-2023 Attīstības nodaļa

ERAF SAM 

9.3.1.1 un LM 

valsts budžets

iesniegts 06.2019.

U.4.1/2 P
Deinstitucionalizācija - sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide un attīstība Jaunpils novadā 
461 963  243 418  209 310  9 234  

Radīt  priekšnosacījumus  pilngadīgām  personām  ar garīga  rakstura traucējumiem saņemt  

nepieciešamos  pakalpojumus, paplašinot  to  iespējas iekļaujošai dzīvei sabiedrībā, t.sk. 

grupu dzīvokļa pakalpojuma (ar diennakts personāla atbalstu) infrastruktūras izveide 9 

personām ar GRT un atelpas brīža pakalpojuma infrastruktūras izveide 2 personām  

„Lodes”, Jaunpils, Jaunpils pagasts.

2020-2022 Attīstības nodaļa

ERAF SAM 

9.3.1.1 un LM 

valsts budžets

iesniegts 06.2019.

U.4.1/3 P
Tukuma novada Sociālā dienesta ēkas pārbūve, 

Tidaholmas ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā
263 950  28 000  235 950  

Pārbūvēta sociālā dienesta ēka Tidaholmas ielā 1, Tukumā, ierīkots lifts, nodrošināta 

piekūve ēkai un vides pieejamība, labiekārtota teritorija (atkritumu novietnes pārbūve, bruģa 

ieklāšana, žoga salabošana).

2021-2022
Tukuma novada 

sociālais dienests

VK aizņēmums 

prioritārajam 

2021.gada 

investīciju 

projektam

U.4.1/4 P
Kandavas novada sociālā dienesta ēkas 1.stāva pārbūve 

Jelgavas ielā 4A, Kandavā
148 709  4 719  143 990  Pārbūvētas un pielāgotas dienas centra telpas, pārbūvēti sociālā dienesta kabineti. 2021-2022

Kandavas un pagastu 

apvienība

VK aizņēmums 

prioritārajam 

2021.gada 

investīciju 

projektam

U.4.1/5 P

Sociālā dienesta ēkas Jelgavas ielā 4A, Kandavā 

energoefektivitātes paaugstināšana un meteriāltehniskās 

bāzes uzlabošana

1 150 000  1 150 000  

Ēkas Jelgavas ielā 4A, Kandavā izveidoti kompleksi risinājumi ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšanai. Veikti pārbūves darbi - fasādes, cokola, pamatu, bēniņu siltināšana, jumta 

un logu nomaiņa, ventilācijas sistēmas izbūve, apkures sistēmas pārbūve, vides pieejamības 

nodrošināšana. Uzlabota materiāltehniskā bāze, iegādājoties pamatlīdzekļus un inventāru 

sociālā dienesta darbības nodrošināšanai un kvalitātes uzlabošanai. 

2023-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.4.1/6 P
Sociālās dzīvojamās mājas "Briedumi" Matkules 

pagastā pārbūve
300 000  300 000  

Fasādes un cokola atjaunošana energoefektivitātes uzlabošanai, apkures sistēmas pārbūve, 

vides pieejamības nodrošināšana. 
2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.4.1/7 P Sociālās dzīvojamās mājas "Mežrozītes"  atjaunošana 100 000  100 000  
Nomainīts sociālās dzīvojamās mājas "Mežrozītes" (Irlavas pagasts) jumts, atjaunota fasāde, 

izbūvēta ventilācija.
2022-2028

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde

U.4.1/8 P
Zantes ģimenes krīzes centra ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un vides pieejamības nodrošināšana
900 000  900 000  

Skolas ielā 4, Zantē  izveidoti kompleksi risinājumi ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšanai. Veikti pārbūves darbi - fasādes, cokola, pamatu, bēniņu siltināšana, jumta 

un logu nomaiņa, ventilācijas sistēmas izbūve, apkures sistēmas pārbūve, vides pieejamības 

nodrošināšana. 

2023-2028
Zantes ģimenes krīzes 

centrs 

U.4.1/9 P
Kandavas pansijas Ķiršu ielā 10 infrastruktūras 

pilnveide
80 000  80 000  

Pilnveidota pansijas infrastruktūra Kandavā un reģistrēts sociālais pakalpojums. Telpu 

atjaunošana un iekštelpu vides pieejamības pielāgošana personām ar kustību traucējumiem.
2022-2025

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.4.1/10 P Tukuma patversmes ēkas pārbūve 80 000  80 000  

Pārbūvēta Tukuma patversmes ēka - 434.4 m2 platībā:

1) veikta elektroinstalācijas nomaiņa (elektrība, signalizācija internets),

2) veikta ventilācijas sistēmas sakārtošana,

3) veikta apkures sistēmas sakārtošana (apkures katls) .

4) vides pieejamība (trepes ar iespēju pielikt platformu)

2023-2025
Tukuma novada 

sociālais dienests

U.4.1/11 P
Specializētā autotransporta iegāde sociālā dienesta 

vajadzībām
200 000  200 000  

Iegādāts autotransports, kas paredzēts guļošu pacientu pārvadāšanai un pielāgots 

autotransports, kas piemērots personu ar kustību traucējumiem pārvadāšanai. 
2022-2028

Tukuma novada 

sociālais dienests

U.4.1/12 P

Vides pieejamības nodrošināšana sociālo pakalpojumu 

sniegšanas vietās ēkās Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma 

novadā un Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma novadā 

374 839  65054.64 309784

Nodrošināta vides pieejamība sociālos pakalpojumus sniedzošajām iestādēm. Vides 

pieejamības nodrošināšana sociālo pakalpojumu sniegšanas vietās ēkās Skolas ielā 4, Zantē, 

Tukuma novadā, Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma novadā

2022-2028
Tukuma novada 

sociālais dienests
AF 3.1.2.1.i.0

05.01.2024 1 no 2



RV4 SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējum

a avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.4.1/13 D
Vienotu, viegli uztveramu informācijas materiālu par 

sociālo aizsardzību izstrāde

Veikta sociālo pakalpojumu kartēšana un izveidotas info grafikas iedzīvotāju informēšanai 

par pieejamo sociālo atbalstu no pašvaldības, par to, kā pieteikties atbalstam un sociālajiem 

pakalpojumiem, kāda ir pieteikšanās procedūras kārtība.

Informācija ar info grafikām ir izvietota pašvaldības mājaslapā un pašvaldības iestādēs.

2022-2028 Sociālais dienests

U.4.1/14 D Ģimenes atbalsta centra izveide

Izveidots ģimenes atbalsta centrs Tukuma pilsētā, kurā ģimenēm un indivīdiem tiek sniegtas 

individuālas vai grupu konsultācijas, noris atbalsta grupas un informatīvi un izglītojoši 

pasākumi vecāku prasmju stiprināšanā un problēmu pārvarēšanā. 

2024-2028
Tukuma novada 

sociālais dienests

U.4.1/15 D Kopienas centru izveidošanas attīstība

Izveidoti kopienas centri Kandavā un pagasots, kur iedzīvotājiem ir iespēja socializēties, 

saņemt dažādus pakalpojumus, piemēram, dienas centra pakalpojumu (jaunieši, seniori 

u.c.,), informatīvas un izglītojošas lekcijas vai atbalsta grupas, kurā noteiktās nedēļas dienās 

ir pieejama sociālā darbinieka konsultācija, kurā ir pieejami dušas, veļas mazgāšanas 

pakalpojumi. Izveidoti kopienas centri Kandavā, Irlavā, Pūrē, Jaunpilī un Engurē, Tumē, 

Vānē, Matkulē, Zemītē, Cērē, Zantē, Zentenē, Viesatās, Lestenē, Vienībā, Abavniekos.

2022-2028

Tukuma novada 

sociālais dienests

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.4.1/16 D
Starpinstitucionālas sadarbības un sadarbības ar NVO 

veicināšana sociālās aizsardzības nodrošināšanā

Izveidota regulāra starpinstitucionāla sadarbība ar dažādu jomu ekspertu iesaisti sociālās 

aizsardzības u.c. jomu jautājumu risināšanai.

Norit cieša Sociālā dienesta sadarbība ar NVO par atbalsta un sociālo pakalpojumu 

sniegšanu iedzīvotājiem.

2022-2028
Tukuma novada 

sociālais dienests

U.4.1/17 D SAC Rauda infrastruktūras pilnveides atbalsts
Labiekārtota SAC Rauda teritorija (atpūtas zonu, automašīnu stāvvietas iekārtošana), 

uzstādītas telpu ventilācijas iekārtas, ugunsdrošības aizsardzības sistēma.
2022-2028 SAC "Rauda"

U.4.1/18 P
Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 

vides pieejamības nodrošināšana Tukuma novadā
109 794  86 737  23 057  

Nodrošināts atbalsts mājokļu pielāgošanai personām ar invaliditāti, kurām ir kustību 

traucējumi, uzlabotas nodarbinātības iespējas un pieejamība pakalpojumiem, tādējādi 

sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. Līdz 2024. gada 31. decembrim 

nodrošināta pieejamība mājokļa videi personām ar invaliditāti.

2023 - 2025

Tukuma novada 

sociālais dienests, 

Attīstības nodaļa

AF  

3.1.2.1.i. investīcij

as 

U.4.2 Attīstīt sociālā darba cilvēkresursus

U.4.2/1 D Profesionālā sociālā darba attīstība
Nodrošinātas sociālo darbinieku apmācības.

Aprobētas metodikas
2022-2028

Tukuma novada 

sociālais dienests

U.4.2/2 D
Sociālā darba speciālistu profesionālā pilnveide un 

kapacitātes paaugstināšana
Īstenoti kvalifikācijas celšanas pasākumi, veiktas sociālo darbinieku supervīzijas. 2022-2028

Tukuma novada 

sociālais dienests
ESF

U.4.2/3 D
Atbalsta un motivācijas programmas ieviešana sociālā 

darba speciālistu piesaistei

Izveidota atbalsta programma, kas paredz stipendijas sociālo darbu studējošajiem, kuras 

ietvaros tiek sniegts atbalsts mājokļa atrašanā un  ārpus rindas tiek nodrošināta vieta 

speciālista bērniem pirmsskolas izglītības iestādē, kuras ietvaros tiek sniegta transporta 

kompensācija.

2022-2028
Tukuma novada 

sociālais dienests

U.4.3 Nodrošināt citus atbalsta pasākumus dažādām sabiedrības grupām

U.4.3/1 D

Audžuģimeņu kustības popularizēšana un emocionāla 

atbalsta nodrošināšana audžuģimenēm

Popularizēta audžuģimeņu kustība un vairota sabiedrības izpratne par audžuģimeņu lomu, 

noturētas un piesaistītas jaunas audžuģimenes, sadarbībā ar NVO nodrošinātas 

socializējošas aktivitātes un psiholoģisks atbalsts audžuģimenēm.

2022-2028
Tukuma novada 

sociālais dienests

U.4.3/2 D
Atbalsta ģimeņu kustības izveide

Izveidots atbalsta ģimeņu tīkls, kuras ir gatavas īstenot kopīgas socializējošas aktivitātes, 

dalīties padomos un pieredzē ar ģimenēm, kuras ir pakļautas sociālajam riskam vai ir sociālā 

dienesta redzeslokā.

2022-2028
Tukuma novada 

sociālais dienests

U.4.3/3 D
Atbalsta sniegšana vecākiem bērnu audzināšanā

Nodrošināti kursi vecākiem "Bērnu emocionālā audzināšana 0 - 7 gadi", "Motivācijas 

programma jaunajām māmiņām", "Kā audzināt pusaudzi?", "Stresa menedžments" vai citas 

līdzvērtīgas programmas, kas vērstas uz ģimenes stiprināšanu. Pakalpojums pieejams visām 

mērķa grupām, kurām ir šāda nepieciešamība, īpaši sociāli mazaisargātajām personām un 

audžuģimenēm un aizbildņiem.

2022-2028
Tukuma novada 

sociālais dienests

05.01.2024 2 no 2



RV5 PĀRVALDĪBA UN SADARBĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri)

Piezīmes

RV5: Pārvaldība un sadarbība

U.5.1 Nodrošināt atvērtu un efektīvu pārvaldību 

U.5.1/1 P Ēkas Melnezera ielā 1 Tukumā pārbūve 800 000  800 000 

1. Veikta pašvaldības ēkas projektēšana (2021-2022), pārbūve un 

pastiprināšana, bīstamības novēršanai konstrukcijās un ēkas daļā - 

Melnezera ielas 1-D korpusā.                                                                                                                                                

2. Veikta siltumapgādes maiņa no fosilā kurināmā, pieslēdzoties 

pilsētas centralizētajai siltumapgādei.

3. Saglabāta šautuves pieejamība. Nodrošinātas telpas 

zemessargiem, pašvaldības administrācijas mantu novietošanai, 

lidmodelistiem, NVO u.c. 

2021-2024 Attīstības nodaļa

U.5.1/2 P

Pašvaldības administrācijas ēkas Talsu ielā 4 

Tukumā atjaunošana, pielāgošana administrācijas 

darbam un teritorijas labiekārtošana

1 000 000  1 000 000 

1. Ventilācijas ierīkošana.                                                                                               

2. Lifta uz 3.stāvu izbūve.                                                                                    

3. Arhīva telpas grīdas stiprināšana virs ēkas siltummezgla.    

4. Garāžu vārtu nomaiņa, remonts.                                                    

5. Bijušās kafejnīcas telpu pārbūve un pielāgošana 

administrācijas vajadzībām (98000 euro).                                          

6. Labiekārtots skvērs pie Talsu ielas 4 (rožu labirints, celiņi, 

stādījumi, vieta strūklakai).                                                                           

7. Energoefektivitātes un enerģijas taupības uzlabošana.

2022-2026 Attīstības nodaļa

U.5.1/3 P
Tukuma Tūrisma informācijas centra ēkas interjera 

un ēkas fasādes sakārtošana
120 000  120 000  

Atjaunota TIC ēka (Talsu ielā 5):                                                                                        

- pagalma puses ieejas un uzbrauktuves sakārtošana;                    - 

ēkas fasādes atjaunošanas projekta izstrāde un fasādes 

atjaunošana;                                                                                          

- ēkas eksterjera un interjera izveide. 

Ēkas Talsu ielā 5 vienkāršotai fasādes atjaunošanai izstrādātā 

apliecinājuma karte derīga līdz 2022. gada pavasarim.

2022-2026 Attīstības nodaļa

U.5.1/4 D
Pašvaldības administrācijas un iestāžu darbinieku 

kvalifikācijas paaugstināšana pārstāvētajā specialitātē

Apmācīto darbinieku skaits, kursu skaits, pašvaldības kapacitātes 

paaugstināšana
2022-2028

Juridiskā un personāla 

nodaļa

U.5.1/5 D
Efektīvas sadarbības veidošana nacionālajā un 

starptautiskajā līmenī

Tikšanās ar kaimiņu pašvaldībām, KPR, sadraudzības pilsētām, 

skaits, kopīgo iniciatīvu skaits, pieredzes apmaiņa ar sadarbības 

iestādēm

2022-2028
Sabiedrisko attiecību 

un mārketingu nodaļa

ES, Twinning 

programmas, E-

pale 

U.5.1/6 D

Aktīva dalība vienotas reģiona un valsts pašvaldību 

attīstības politikas izstrādē un īstenošanā, tai skaitā 

risināt nozīmīgus jautājumus reģiona un arī valsts 

līmenī 

Novadam būtisku jautājumu, viedokļu iekļaušana attīstības un 

plānošanas politikas, izteikto priekšlikumu skaits/iekļauto 

priekšlikumu skaits (ceļu sakārtošana, finansējums, veselības 

aprūpe utt.)

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.5.1/7 D
Pašvaldību klientu informācijas pārvaldības 

risinājums

Centralizētu publiskās pārvaldes IKT platformu izveide, 

publiskās pārvaldes procesu optimizēšana un attīstības 

izveidošana.

2022-2024
Lietvedības un IT 

nodaļa

05.01.2024 1 no 5



RV5 PĀRVALDĪBA UN SADARBĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri)

Piezīmes

U.5.1/8 D
Kopīgu informācijas sistēmu, datu uzglabāšanas 

sistēmu ieviešana

Veikt priekšdarbus vienotas novada sistēmas ieviešanas 

izglītības, sociālajā, grāmatvedības, lietvedības jomā, sistēmu 

savietošana, nodrošināt speciālistu sagatavošanu darbam. Datu 

uzkrāšanas, reģistrēšanas, uzglabāšanas sistēmas izveide.

2021-2023
Lietvedības un IT 

nodaļa

U.5.1/9 D

Optisko pieslēgumu attīstīšana, paaugstinot interneta 

ātrumu un stabilitāti lauku teritorijās. Būtiska 

prioritāte - optiskā interneta pēdējās jūdzes izbūve

Ātrgaitas internets - nav optiskā interneta (risinājums pēc vidējās 

jūdzes valsts/pašvaldībai izbūvē pēdējo jūdzi (Tukums Degole, 

Džūkste, Jaunsāti, Zentene, Kandava - Matkule, Cēre, Kandava), 

Jaunpils, Viesati, Engure nav Smārde, Lapmežciems. Mazjaudīgs 

interneta pārklājums kūrorta teritorijās

2022-2028
Lietvedības un IT 

nodaļa

U.5.1/10 D IT tehniskā nodrošinājuma atjaunošana IT nodrošinājuma vienību skaits 2022-2028
Lietvedības un IT 

nodaļa

U.5.2 Attīstīt  kvalitatīvus un pieejamus pašvaldības pakalpojumus  

U.5.2/1 P
Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas 

centra izveide 
113 143  33 943 79 200 

Ierīkoti VPVKAC Cēres pagasta pārvaldē, Degoles pagasta 

pakalpojumu centrā, Irlavas pagasta pakalpojumu centrā, Viesatu 

pagasta pakalpojumu centrā, Lapmežciema pagasta pārvaldē, 

Matkules pagasta pārvaldē, Pūres pagasta bibliotēkā, Džūkstes 

pagasta pakalpojumu centrā, Vānes pagasta pārvaldē, Zantes 

pagasta pārvaldē, Zemītes pagasta pārvaldē

2022-2022

Lietvedības un IT 

nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

Valsts budžeta 

dotācija 2022 

valsts un 

pašvaldību vienoto 

klientu 

apkalpošanas 

centru izveidei

U.5.2/2 D
Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas 

centru uzturēšana un sniegto pakalpojumu attīstība 

Jānodrošina ikgadējā KAC darbība, telefona centrāles un rindu 

sistēmas uzturēšana. Tiek piešķirta ikgadējā Valsts budžeta 

dotācija  Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas 

centru tīkla uzturēšanai kopš 2016.gada.

Centru vērtējums/pakalpojumu saņemšanas kvalitāte.

2022-2028
Lietvedības un IT 

nodaļa

U.5.2/3 D Moderni risinājumi sabiedrības informēšanai

Interaktīvi risinājumi sabiedrības un tūristu informēšanai, 

uzstādīti interaktīvie ekrāni (t.sk. Tukums I dzelzceļa stacijas 

uzgaidāmajā telpā, Tukuma ledus hallē, TIC-ā, Tukuma pilsētas 

Kultūras namā, Tukuma bibliotēkā, Domes ēkā) un interaktīvie 

informācijas stendi Tukuma pilsētā 4 gab.

2022-2024
Sabiedrisko attiecību 

un mārketingu nodaļa

U.5.2/4 D
Pilnveidot Tukuma novada pašvaldības tīmekļa 

vietni

Izveidota pārskatāma jaunās pašvaldības tīmekļa vietne, 

pārskatāma informācija, viegli lietot, sasaiste ar sociālajiem 

tīkliem. Apmeklētāju skaits/ievietotās informācijas skaits/uzdotie 

jautājumi un sniegtās atbildes

2022-2024
Sabiedrisko attiecību 

un mārketingu nodaļa

U.5.2/5 P
Elektroautobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem 

izglītības pakalpojuma nodrošināšanai
338 800 58 800 280 000 

Iegādāts jauns M2 klases bezemisiju elektroautobuss un izveidota 

vai iegādāta elektroautobusa uzlādes stacija, lai varētu nodrošināt 

izglītojamo mobilitāti, veicinot skolu tīkla sasniedzamību. 

2023 - 2025

Attīstības nodaļa, 

Komunālā nodaļa, 

Izglītības pārvalde

AF

05.01.2024 2 no 5



RV5 PĀRVALDĪBA UN SADARBĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri)

Piezīmes

U.5.2/6 P
Pašvaldības autoparka nodrošināšana kvalitatīvai 

pašvaldības pakalpojumu nodrošināšanai.
726 000 726 000 

3 autobusu iegāde skolēnu pārvadājumiem, atjaunots autoparks 

kvalitatīvai pašvaldības speciālistu pakalpojumu sniegšanai
2023-2028 Komunālā nodaļa

U.5.2/7 D
Jaunu bezmaksas publisko interneta pieejas vietu un 

brīvdabas uzlādes soliņu izveide un uzturēšana

Izveidotas brīvpieejas interneta piekļuves vietas un brīvdabas 

viedierīču uzlādes soliņus tūristu, velobraucēju pieprasītajās 

teritorijās. Bezvada datortīklu risinājuma un interneta pieslēguma 

nodrošināšana WiFi4EU (uzturēšana) Kandavas pilsētā

2022-2028
Lietvedības un IT 

nodaļa

U.5.3 Nodrošināt plašu sadarbību un iedzīvotāju līdzdalību

U.5.3/1 D
Digitālās komunikācijas izstrāde sabiedrības 

līdzdalībai

Izstrādāti digitālie rīki iedzīvotāju informēšanai un iesaistei, 

izstrādāta un ieviesta komunikāciju stratēģija, iespēja 

iedzīvotājiem izteikt priekšlikumus, jautājumus un saņemt ātras 

atbildes. Nodrošināta atgriezeniskā saite.

2023-2026
Lietvedības un IT 

nodaļa

U.5.3/2 D Pašvaldības komunikācijas pilnveide sociālajos tīklos

Izstrādāta komunikācijas stratēģija sociālajos tīklos, veidots 

informācijas sniegšanas algoritms, nodrošināta atgriezeniskā 

saite. Sekotāju skaits/reakciju skaits/saņemtie ieteikumi

2022-2024
Sabiedrisko attiecību 

un mārketingu nodaļa

U.5.3/3 D

Iekšējās un ārējās komunikācijas nodrošināšana par 

jauno novadu un pašvaldības pakalpojumiem, to 

saņemšanas vietu un iespējām

1. Izstrādāts komunikācijas plāns, nodrošināta informācija  

iedzīvotājiem par jaunajiem kontaktiem, pakalpojumu vietām, 

veidiem.                                                                                                                 

2. Uzlabota iekšējā pašvaldības administrācijas komunikācija. 

3. Organizētas informācijas kampaņas, dispečerdienests kopīgs 

visiem novadiem.

4. Nodrošināta datu migrācija vienotajā mājas lapā, vienots 

laikraksts ar katra bijušā novada sadaļu.

2022-2028
Sabiedrisko attiecību 

un mārketingu nodaļa

U.5.3/4 D
Nevalstiskā sektora un pašvaldība sadarbība digitālo 

prasmju apguvē iedzīvotājiem

1. Veicināta NVO iesaiste iedzīvotāju apmācībās, lai risinātu 

prasmju trūkumu.                                                                                                                                                                                                                         

2. Veicināta Digitālo aģentu darbību  bibliotēkās, saglabāts 

bibliotēku tīkls kā pieeja digitālajiem rīkiem un iespējām 

senioriem

2022-2028
Sabiedrisko attiecību 

un mārketingu nodaļa

U.5.3/5 D
NVO sektora un citu iedzīvotāju grupu kapacitātes 

celšana 

1. Veicināta NVO pieredzes  apmaiņa, apmācību semināri, 

sadarbība ar NVO centru. 

2. Nodrošināts pašvaldības līdzfinansējums iedzīvotāju iniciatīvu 

programmām. 

3. Nodrošinātas pašvaldības telpas iedzīvotāju iniciatīvām.

2022-2028
Sabiedrisko attiecību 

un mārketingu nodaļa

U.5.3/6 D

Tikšanās ar iedzīvotājiem, iedzīvotāju 

konsutatīvajām padomēm, darba kolektīviem, NVO 

pārstāvjiem un uzņēmējiem 

Noorganizēti vismaz vairāki pasākumi gadā. Interešu grupu 

attīstības veicināšana. 
2022-2028

Sabiedrisko attiecību 

un mārketingu nodaļa

U.5.3/7 D Viedo ciemu prakses ieviešana Tukuma novadā

Kopienu veidošana ciemos un pagastos, pulcēšanās vietas 

dažādām mērķa grupām (jaunieši, jaunās māmiņas, seniori), 

līdzdalīgā budžetēšana.

2023-2028 Pagastu pārvaldes

U.5.4 Izveidot un īstenot ģimenes un jauniešu politikas

05.01.2024 3 no 5



RV5 PĀRVALDĪBA UN SADARBĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri)

Piezīmes

U.5.4/1 P
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra Sporta 

ielā 1, Tukumā attīstība
59 600 59 600 

1.Atjaunotas telpas un aprīkotas ar modernu aprīkojumu.

2. Izstrādāts būvprojekts teritorijas labiekārtošanai un 

labiekārtota teritorija.

3. Uzstādīts žogs apkārt ēkai.

2022-2025 Izglītības pārvalde

U.5.4/2 P

Kandavas multifunkcionālā jauniešu centra "Nagla" 

attīstība un tehniskā nodrošinājuma uzlabošana 

jauniešu centra darbībai

121 000  10 000 111 000 

1. Nodrošinātas Vides pieejamības prasības, lai personām ar 

kustību traucējumiem būtu iespēja apmeklēt jauniešu centru 

"Nagla":                                                                                                                         

- pandusa izbūve pie ārdurvīm;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

- iekštelpu pārbūve/pielāgošana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2. Uzlabota materiāltehniskā bāze jauniešu centra darbības 

nodrošināšanai un kvalitātes paaugstināšanai.

2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

Jauniešu centrs 

"Nagla"

U.5.4/3 D Jauniešu iesaiste interešu aizstāvībā
Organizēti hakatoni, veicināti interaktīvi risinājumi informācijas 

izplatīšanai, izmantojot saistošus digitālos rīkus (minecraft)
2022-2028 Izglītības pārvalde

Jaunatnes 

programmas, ES, 

VB

U.5.4/4 D Jaunatnes iniciatīvu centru attīstība Tukuma novadā

Izveidotas Jaunatnes iniciatīvu centru filiāles pagastos pēc 

jauniešu iniciatīvas. Nodrošinātas telpas jauniešu aktivitātēm. 

Attīstīts mobils darbs ar jaunatni. 

2022-2028 Izglītības pārvalde

U.5.4/5 D
Reemigrācijas sekmēšanas pasākumi Tukuma 

novadā

Atbalstīti reemigrācijas pasākumi Tukuma novadā. Aktīva 

iedzīvotāju informēšana caur pašvaldības komunikācijas 

kanāliem.

2020-2023
Sabiedrisko attiecību 

un mārketingu nodaļa

U.5.5 Nodrošināt sabiedrības drošību un sabiedrisko kārtību

U.5.5/1 P
Autotransporta iegāde pašvaldības policijas 

vajadzībām
90 000  90 000 

Līdzšinējais autotransports ir novecojis. Nepieciešams iegādāties 

jaunas automašīnas pašvaldības policijas funkciju 

nodrošināšanai, aprīkot autotransportu ar videonovērošanas 

kamerām

2022-2028 Pašvaldības policija

05.01.2024 4 no 5



RV5 PĀRVALDĪBA UN SADARBĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneri)

Piezīmes

U.5.5/2 D
Intelektuālās videonovērošanas sistēmas ieviešana 

Tukuma novadā

1. Uzstādītas videonovērošanas kameras publiskos objektos, 

Tukuma pilsētas un pagastu centru ielās,  to veicot vienlaikus ar 

ielu rekonstrukcijas darbiem. 

2. Policijas ekipāžas aprīkotas ar videonovērošanu, uzstādīta 

novērošanas kamera Strops, iegādāts videosienas vadības dators, 

uzstādītas auto nr. atpazīšanas u.c. stacionārās kameras.

3. Uzstādītas videonovērošanas kameras Pūres pagasta centrā: uz 

apgaismes staba pie autoceļa A10 Rīga-Ventspils,  Kastaņu aleja, 

Zemeņu iela. Visas uzstādītās kameras tiktu saslēgtas ar 

pieslēguma punktu - Pūres pagasta pakalpojumu centrs – 

“Vārpas”.

4. Ierīkotas videonovērošanas kameras Durbes pilī, Tukuma 

Mākslas muzejā, Džūkstes Pasaku muzejā un Pastariņu muzejā,  

atjaunotas videonovērošanas kameras Pils tornī. 

Videonovērošanas kameras pieslēgtas pie vienotās 

videonovērošanas vadības sistēmas, vienotā dispičerdienesta.

2022-2028 Pašvaldības policija

U.5.5/3 D
Videi draudzīgu, zaļo un viedo risinājumu ieviešana 

drošības pasākumu nodrošināšanā apdzīvotās vietās

Izveidots energoefektīvs un vieds ielu apgaismojums, satiksmes 

organizācijas un uzraudzības līdzekļi un citas sistēmas ar 

attālinātas vadības un kontroles iespējām.

2022-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.5.5/4 D
Civilās aizsardzības iestāžu darba attīstība, jaunā 

novada civilās aizsardzības plāna izstrāde

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības darbības attīstība novadā, 

pilnveidojot telpas , iegādājoties nepieciešamo materiāltehnisko 

aprīkojumu

2021-2023 Attīstības nodaļa

U.5.5/5 P Pašvaldību digitālais dvīnis 500 000 75 000 425 000

Izveidota platforma, kurā vienuviet integrēti visi pašvaldības 

rīcībā esošie sensori, luksofori, apgaismojums, kameras u.tml. 

datu vācēji, kas sniedz sensoru uzraudzības iespēju vienuviet, 

uzkrāj datus un ir ar pielāgojamu un apmācāmu mākslīgā 

intelekta dzinēju. Platformā iespējams definēt dažādu 

mikromērķu noteikšanu, piemēram, atpazīt transportlīdzekļa 

tipus vai citus atribūtus, pārbraukšanu pie sarkanās gaismas, 

mašīnas novietošanu neatļautā vietā u.c. Izveidojot viedos 

risinājumus, uzlabota pilsētas organizāciju darbinieku darba 

automatizācija; efektīvāka un lētāka pilsētas infrastruktūras 

apkope; droši, kvalitatīvi un ērti pakalpojumi iedzīvotājiem.

2023-2028 Attīstības nodaļa

SAM 5.1.1.4 

sadarbības projekts 

ar Kurzemes 

plānošanas reģionu

05.01.2024 5 no 5



RV6 UZŅĒMĒJDARBĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

RV6: Uzņēmējdarbība

U.6.1 Attīstīt MVU sektoru un veicināt ekonomikas dažādošanu

U.6.1/1 D
Atbalsts vietējas izcelsmes produktu 

ražošanai

1. Aktivizēts atbalsts un sadarbība ar Tukuma tirgu un citām 

vietējo produktu tirdzniecības vietām.                                                                                                  

2. Veicināta gadatirgu organizēšana un atbalsts to organizēšanai. 3. 

Nodrošināts atbalsts vietējo produktu ielu tirdzniecībai un jaunu 

tirdzniecības vietu izveidei.                                                                                           

4. Aktivizēts informatīvs atbalsts vietējo ražotāju popularizēšanai.                                                                                          

5.   Veicināts atbalsts vietējo ražotāju kooperācijai.

2022-2028

Attīstības nodaļa

Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa.

U.6.1/2 D

Sadarbības veicināšana ar tūrisma 

uzņēmējiem jaunu un kvalitatīvu 

tūrisma produktu un piedāvājumu 

vediošanā

1. Aktivizēta ikdienas komunikācija informācijas apmaiņai un 

aktualizēšanai tūrisma informācijas sniedzējos (TICos un TIPos).

2. Nodrošināta Izglītojošo pasākumu organizēšana uzņēmējiem 

kvalifikācijas un zināšanu uzlabošanai un pieredzes gūšanai 

tūrisma produktu veidošanā, viesmīlības pakalpojumu sniegšanā, 

mārketingā un uzņēmējdarbībā

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

U.6.1/3 D
Biznesa inkubatora pakalpojumu 

nodrošināšana

1. Veicināta sadarbība ar LIAA Jūrmalas biznesa inkubatoru.          

2. Nodrošināta Tukuma biznesa inkubatora atbalsta vienības 

darbība, kā arī virzība uz pilnas funkcionalitātes biznesa inkubatora 

izveidi.

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.6.1/4 D

Regulāra komunikācija ar 

uzņēmējiem un sadarbība ar 

uzņēmēju organizācijām

1. Aktivizēta sadarbība ar Tukuma uzņēmēju klubu un regulāras 

tikšanās ar uzņēmējiem, pieredzes apmaiņas un sadraudzības 

braucieni un citas aktivitātes, kuras iniciē vietējie uzņēmēji.               

2. Veikta aktuālās informācijas apkopošana, publicēšana 

pašvaldības komunikācijas kanālos, kā arī jaunumu e-pastu 

izsūtīšana. Sadarbība ar LTRK, LLKC, LDDK u.c.

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.6.1/5 D

Atbalsts jaunu mikro uzņēmumu 

izveidei un saimnieciskās darbības 

veikšanai

Nodrošināta grantu konkursa īstenošana vietējo jauno uzņēmēju 

atbalstam prioritāri atbalstāmās darbības jomās. Veicināts 

Informatīvais atbalsts un konsultācijas par pieejamo atbalstu.

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.6.1/6 D

Veicināt jauniešu un bērnu izpratni 

par uzņēmējdarbību un karjeras 

izglītību.

Nodrošinātas dažādas aktivitātes, t.sk. novada skolu dalība Junior 

Achievement Latvia tīklā, karjeras izglītības īstenošana, dalība 

"Ēnu dienās", skolēnu vizītes uzņēmumos, jauniešu biznesa ideju 

konkursu organizēšana novada izglītības iestādēs un jauniešu 

centros.

2022-2028 Izglītības pārvalde

U.6.2 Sekmēt uzņēmējdarbībai pielāgotas vides attīstību 

05.01.2024 1 no  4



RV6 UZŅĒMĒJDARBĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.6.2/1 P
Uzņēmējdarbības attīstība Pūrē, 

Tukuma novadā
1 200 000 135 000 1 020 000 45 000

Iznākuma rādītāji: 50 jaunizveidotas darba vietas; 4 432 000 euro 

piesaistītās komersantu nefinanšu investīcijas; revitalizēta 

degradētā teritorija 8,8 ha platībā Pūrē.

Daigones ielas, Zemeņu ielas, Kastaņu alejas, Avotu ielas un 

pašvaldības autoceļa Krodznieki - Galenieki posmu pārbūve Pūrē, 

Pūres pagastā, Tukuma novadā.

2021-2024 Attīstības nodaļa
ERAF SAM5.6.2. 

iesniegts 08.2021.

U.6.2/2 P
Degradētās teritorijas sakārtošana 

Rūpniecības ielas zonā, Tukumā
1 500 000 168 750 1 275 000 56 250

Iznākuma rādītāji: 90 jaunizveidotas darba vietas; 7 600 000 euro 

piesaistītās komersantu nefinanšu investīcijas; revitalizēta 

degradētā teritorija 4,77 ha platībā Rūpniecības ielas zonā. 

Rūpniecības ielas un tās pieslēguma ielas Dienvidu ielas posmu 

pārbūve Tukumā.

2021-2024 Attīstības nodaļa
ERAF SAM5.6.2. 

iesniegts 08.2021.

U.6.2/3 P
Tukuma tirgus infrastruktūras 

attīstība
400 000 400 000

Rekonstruēta un labiekārtota infrastruktūra mūsdienīga, vizuāli 

pievilcīga tirgus darbības nodrošināšanai un paplašināšanai, 

uzņēmēju saražotās produkcijas noieta veicināšanai.

2022-2026
Attīstības nodaļa SIA 

"Komunālserviss TILDe"

U.6.2/4 P Radošās biznesa telpas izveide 500 000 500 000

Izveidota Radošā biznesa telpa (koprades un kopstrādes telpas ar 

aprīkojumu), veicinot jaunu uzņēmēju darbību un stiprinot esošo 

uzņēmēju kapacitāti. Īpašuma/ ēkas iegāde/ pielāgošana.

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.6.2/5 P

Uzņēmējdarbības atbalsta 

infrastruktūras attīstība bijušajā 

militārā lidlauka teritorijā Smārdes 

pagastā

800 000 800 000

Veikta graustu demontāža, laukumu sakārtošana, elektrības 

pieslēgumu jaudas palielināšana, ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība, esošo ēku rekonstrukcija.

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.6.2/6 P

Mola un piestātnes izbūve 

Kupskalna dabas parka galā 

Bigauņciemā

50 000 50 000 Lapmežciema pagasta laivu piestātnes izbūve vēsturiskajā vietā. 2023-2028 Engures pagasta pārvalde

U.6.2/7 P
Engures Piejūras tirdziņa attīstība un 

Ragaciema tirdziņa labiekārtošana
50 000 50 000

1. Attīstīta Engures Piejūras tirdziņa teritorija (ierīkoti galdi, 

nojumes u.tml.).                                                                                                                    

2. Labiekārtota Ragaciema tirdziņa teritorija, piemērota vietējo 

tradīciju popularizēšanai, iedzīvotāju dažādu veselīga dzīves veida 

aktivitāšu realizēšanai (laukumu bruģēšana, celiņu, zālāja izveide).

2023-2025 Engures pagasta pārvalde

U.6.2/8 D

Noteikt industriālo zonu Kandavā, 

kur pašvaldība sniegtu atbalstu 

nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras attīstībā un izveidē 

uzņēmējdarbības attīstībai

Noteikta industriālā zona, kur pašvaldība sniegtu atbalstu 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībā un izveidē, veikta 

publiskās infrastruktūras izbūve un uzņēmējdarbības attīstība. 

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.6.2/9 D
Smārdes industriālā parka attīstības 

koncepta izstrāde 

Izstrādāts plāns/koncepts Smārdes industriālā parka turpmākajai 

attīstībai un nepieciešamajām investīcijām ar vai bez industriālā 

parka operatora iesaistes. Pieteikums industriālo parku attīstības 

programmai, ko gatavo EM.

2022-2028 Attīstības nodaļa

05.01.2024 2 no  4



RV6 UZŅĒMĒJDARBĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.6.2/10 D Engures industriālās zonas attīstība
Engures ciema industriālās teritorijas attīstība, veicinot ražotņu 

attīstību šajā teritorijā
2023-2028 Engures pagasta pārvalde

U.6.2/11 D Nodokļu atlaižu politikas izstrāde Izstrādāta nodokļu atlaižu politika 2021-2024 Īpašuma nodaļa

U.6.2/12 P

Īpašuma “Laivu piestātnes”, 

Lapmežciemā  attīstīšana un 

labiekārtošana. 

“Laivu piestātnes”, Lapmežciemā īpašuma attīstīšana un 

labiekārtošana, zvejniecības pārstāvju vajadzībām un aroda 

mantojuma saglabāšanai

2023-2029
Lapmežciema pagasta 

pārvalde
U.6.2/12

U.6.2/13 P
Uzņēmējdarbības attīstība Tukuma 

pilsētas funkcionālajā teritorijā, 1. un 

3.kārta

2 357 297 1 271 000 1 086 298

Veikta Daigones ielas un Zemeņu ielas posma Pūrē pārbūve, 

izbūvētas gājēju ietves. Pārbūvēts ielu posms, kopgarumā vismaz 

1000 m. Darba algu fonda pieaugums privātajos komersantos 

543149 EUR un nefinanšu investīcijas 724 200 EUR.

2023-2029
Pūres pagasta pārvalde, 

Attīstības nodaļa 

5.1.1.1. pasākums 

“Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības 

atbalstam”

U.6.3 Veidot Tukuma novadu kā reģionālo un starptautisko tūrisma galamērķi

U.6.3/1 P
Tūrisma piedāvājuma "Vēsturiskie 

dārzi un parki" attīstība 
100 000 100 000

1. Tūrisma piedāvājuma "Vēsturiskie dārzi un parki" attīstīšana ar 

mērķi iekļauties Eiropas kultūras maršrutā "Eiropas vēsturiskie 

dārzi" | Jauns dabas un kultūras tūrisma piedāvājums; dažādots 

tūrisma piedāvājums;  

2. Inventarizēti 5 vēsturiskie dārzi un parki (Durbe, Lamiņi, 

Zemīte, Zante, Cēre); 

3. Veikta 8 vēsturisko dārzu un parku sakopšana (Durbe, Lamiņi, 

Zemīte, Zante, Cēre; Tukuma vecpilsētas dārzs Harmonijas 7, 

Viduslaiku dārzs, Pasaku muzeja dārzs); 

4. Veicināts tūristu skaita pieaugums

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

U.6.3/2 P
Tūrisma piedāvājuma "Kino Tukuma 

apkārtnē" attīstība
50 000 50 000

Tūrisma piedāvājuma attīstība ar mērķi iegūt Eiropas radošās 

pilsētas kino jomā statusu (sadarbībā ar Cinevillu un Latvijas 

nacionālo kino centru u.c. partneriem) - maršruta izveide ar audio 

un video gidu, mazās vides objekti (informācijas stendi) kino 

filmēšanas vietās

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

U.6.3/3 P

Rekreācijas un aktīvās atpūtas 

tūrisma objektu izveide novada 

iedzīvotāju un tūristu atpūtai dabā 

(Dabas tūrisms)

200 000 200 000

1. Izvietoti apmeklētāju plūsmas mērītāji 10 dabas objektos 

(Durbes parks, Mālkalns, Viesatas upesloku taka, Jāņupītes taka, 

Lāčupītes taka, Kartavkalnu taka, EEDP, Čužu purva taka, jaunu 

taku izveide Abavas senlejā, Pūzurgrava , Vilkaču taka, Āža kalna 

taka). atrisināts jautājums par dabas noslogojuma vērtēšanu un 

dabas tūrisma apmeklētāju skaita fiksēšanu.

2. Izveidota Tukuma pievārtes mežu pārgājienu un velo maršrutu 

mazās infrastruktūra: informatīvā sistēma - stendi, norādes, 

marķējumi, materiāli. 

3. Izveidotas dabas piedzīvojumu takas ap Teteriņa ezeru Kandavā  

un Melnezeru Tukumā.

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

05.01.2024 3 no  4



RV6 UZŅĒMĒJDARBĪBA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.6.3/4 D
Tūrisma attīstības plānošana un 

monitorings

1. Tukuma novada tūrisma stratēģijas izstrāde un realizācija (8000 

EUR)     

2. Tukuma nova tūrisma mārketinga stratēģijas izstrāde un 

realizācija (5000 EUR)      

3. Tūrisma statistikas datu regulāra apkopošana un analīze 

sadarbībā ar uzņēmējiem un CSP (1000 EUR)     

4. Apmeklētāju skaitītāju uzstādīšana dabas teritorijās (10 gab - 20 

000 EUR).

Izstrādāta un realizēta mārketinga stratēģija

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

U.6.3/5 D Tūrisma informācijas digitalizācija 200 000 40 000 160 000

1. Audio gidu izveide novada galamērķos un maršrutos, lietošanai 

mobilajos tālruņos (aplikācijās).                                                                                                                                                                                             

2. Novada tūrisma mājas lapas visittukums.lv un mobilās 

aplikācijas Visit Tukums uzlabošana.                                                                                                                                                                                                            

3. Jaunas mobilās aplikācijas izveide aktīvās atpūtas 

piedāvājumam.                                                                                                                                                                                                                                                               

4. Jauna kultūrvēsturiskā mantojuma informācijas portāla 

tukumastasti.lv izveide

2022-2025
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

U.6.3/6 D
Tūrisma informācijas sniedzēju 

sistēmas izveide novadā

1. Tūrisma informācijas punktu izveide nozīmīgākajos novada 

satiksmes un tūrisma punktos (papildus esošajiem Engures Saieta 

namā, Jaunpils pilī un Šlokenbekas muižā): Lapmežciemā 

(Lapmežciema muzejs), Džūkstes pasaku muzejs, Kurzemes 

cietokšņa muzejā, Rideļu Dzirnavu muzejā     2. Vienotas tūrisma 

informācijas norāžu sistēmas izveide novadā (norāžu izgatavošana 

un izveitošana uz tūrisma objektiem)      

3. Vienota tipa tūrisma informācijas stendu proejtku izgatavošana.

1. Rezultāts - tūrisma sezonas laikā novada viesi var iepazīties ar 

tūrisma piedāvājumiem novadā,  kas sekmē arī vietējo 

uzņēmējdarbību   

2. rezultāti: sagatavots apkopojums par nepieciešamo infrastruktūru 

- izvietojamajām ceļa zīmēm uz objektiem, kartēm un informācijas 

stendiem pie objektiem (1 gb);  izgatavotas un izvietotas ceļa 

norādes; izveidts informācijas stendu dizains pilsētu un lauku, 

dabas teritoriju tūrisma objektiem (1 piedāvājums 3 dažādu līmeņu 

informācijai).

2022-2028
Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

U.6.3/7 D
Tukuma tūrisma klastera galamērķu 

suvenīru līnijas izstrāde un ieviešana

Izstrādāt un ieviest galamērķu suvenīru veidošanas stratēģiju  

(Tukuma suvenīri, Kandavas suvenīri, Engures suvenīri utt).
2022-2028

Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

05.01.2024 4 no  4



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

RV7: Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra

U.7.1 Veidot ilgtspējīgus, iedzīvotāju vajadzībās balstītus sabiedriskā transporta risinājumus, t.sk. attīstot mobilitātes punktus un nodrošinot ērtu maršrutu savienojamību

U.7.1/1 P Mobilitātes punktu izveide novadā 100 000 100 000 

Izveidots publiski pieejams elektromobiļu un e-velosipēdu 

uzlādes punktu tīkls novadā, kā arī ierīkoti park&ride 

stāvlaukumi.

2025-2028 Attīstības nodaļa

U.7.1/2 P Transporta elektrouzlādes staciju izbūve 200 000  200 000 

Veikta elektrouzlādes staciju izbūve (t.sk. lieljaudas uzlādes 

stacijas elektro, H2 u.c., t.sk. sab.transportam un ātrās 

reaģēšanas dienestiem).

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.7.1/3 D
Transporta zaļināšanas pasākumu īstenošana, t.sk. 

demonstrācijas un pilotprojekti 
Īstenoti transporta zaļināšanas pasākumi Tukuma novadā. 2022-2028 Attīstības nodaļa

U.7.1/4 D

Sabiedriskā transporta pieejamības uzlabošana no 

novada centra Tukuma uz pagastiem un starp novadu 

centriem

Veikta esošā sabiedriskā transportā nodrošinājums no 

novada centra Tukuma uz pagastiem un ieviestas izmaiņas, 

kā arī starp blakus novadu centriem, saskaņā ar izpētes 

priekšlikumiem. 

2022-2028
Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, apvienība

U.7.1/5 D

Savienojamības ar dzelzceļa, starppilsētu un vietējā 

mēroga sabiedriskā transporta pārvadājumiem 

nodrošināšana

Identificēti savienojumi un sagatavots darba plāns tā 

realizācijai.
2022-2028 Komunālā nodaļa  

U.7.1/6 D
Sabiedriskā transporta sasaiste ar velo infrastruktūru un 

velosipēdu pārvadājumu nodrošināšana

Sagatavots integrēts sabiedriskā transporta un velo 

infrastruktūras tīklojums/ grafiks/ laiku sasaiste/ 

tranpsortlīdzekļu aprīkojums velosipēdu pārvadāšanai.

2022-2028
Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, apvienība

U.7.1/7 D Autobusu pieturu tehniskā stāvokļa uzlabošana

Atjaunotas, modernizētas autobusu pieturas Tukuma 

novadā, optimizēts to tīkls. Jaunu autobusu pieturvietu 

izbūve. Esošo autobusu pieturvietu atjaunošana/pārbūve.

2022-2028
Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, apvienība

U.7.1/8 D
Sadarbība ar sabiedriskā transporta pārvadātāju SIA 

"Tukuma auto" pakalpojumu kvalitātes uzlabošanā
Pilnveidots saraksts. Uzlabota mājaslapa. 2022-2028 SIA "Tukuma auto"

U.7.2 Uzlabot ielu un autoceļu stāvokli

U.7.2/1 P Ielu infrastruktūras uzlabošana Tukuma pilsētā 6 000 000  6 000 000  

1. Pārbūvētas Tukuma pilsētas mikrorajonu un centra ielas, 

nomainot esošo grants segumu uz asfaltbetona/ bruģakmens 

segumu. Atjaunots vai izbūvēts jauns asfalta segums, tīkli un 

apgaismojums Tukuma pilsētas ielu posmos:                                                                                        

- Slocenes ielas 2.kārta ;                                                  ----   

- Dienvidu iela;                                                                       

- Straumes iela;                                                                          

- Durbes iela gar Durbes parku no Alīnes ielas līdz 

Milzkalnes ielai;                                                                                                       

- Pumpura iela no Ziedoņa ielas līdz Rīgas ielai;                            

- Lazdu iela, Liepu iela, M.Gravas iela, M.Parka iela, 

L.Parka iela, Gaismas iela, Dzelzceļa iela, Pasta iela, Lejas 

iela, Rudens iela, Vilku iela, Zaķu iela, Ganību iela, Abavas 

iela, Ezera iela, Pauguru ielas, Vītolu ielas, Degoles iela, 

Birztalas iela un Irlavas iela, Pētera, Saules un Līgo ielas, 

Pīlādžu ielas, Mednieku ielas,  u.c. 

- Ieklāta Pārupes ielas asfalta virskārta no Jelgavas ielas līdz 

Zaļai ielai.

2. Izbūvēti jauni ielu posmi Tukuma pilsētā: Ievu iela, 

Kastaņu iela,  Tulpju iela un Aveņu iela, Mētru iela, Līduma 

iela, Sila iela, Bišu iela, Nomales iela, Lauksargu iela, 

Eksporta iela, Rūdas iela.

2022-2028
Attīstības nodaļa

Komunālā nodaļa

05.01.2024 1 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.2/2 P Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 3.kārta 1 719 872  352 871  1 367 002 

Pārbūvēta tranzītiela Kurzemes iela Tukumā 3.kārta posmā 

Kurzemes iela no Kurzemes ielas 32 līdz lokveida 

krustojumam Kurzemes, Meža, Spartaka ielas krustojumā 

(0.589km).

Izbūvēts stāvlaukums pie PII "Pasaciņa".

2021-2022 Attīstības nodaļa

 Mērķdotācijas 

investīcijām 

pašvaldībām 

2021.gadā

U.7.2/3 P Melnezera ielas posma pārbūve Tukuma pilsētā, 2.kārta 499 071  202 535  296 536 

Pārbūvēta tranzītiela Kurzemes iela Tukumā 3.kārta posmā 

Kurzemes iela no Kurzemes ielas 32 līdz lokveida 

krustojumam Kurzemes, Meža, Spartaka ielas krustojumā 

(0.589km).

Izbūvēts stāvlaukums pie PII "Pasaciņa".

2021-2022 Attīstības nodaļa

VK aizņēmums 

Covid-19 krīzes 

2021.gada 

investīciju 

projektam

U.7.2/4 P Annas, Kalna, Miera un Magoņu ielu pārbūve Tukumā 759 278  113 892  645 386 

Būvprojektā iekļauta pilsētas centra grants ielu (kopā 1233 

m) pārbūve – asfaltēšana, bruģēšana un ūdens atvades 

risinājumi. Pašreiz ielas ir ar nevienmērīgu grants/šķembu 

segumu un sliktu nokrišņu ūdens atvadi no brauktuves 

virsmas.

2022-2023 Attīstības nodaļa

 Mērķdotācijas 

investīcijām 

pašvaldībām 

2022.gadā

U.7.2/5 P Ielu infrastruktūras uzlabošana Kandavā 4 190 000  4 190 000 

1. Atjaunots Kurzemes ielas Kandavā segums.

2. Atjaunots Talsu ielas Kandavā segums.

3. Pārbūvēts asfaltbetona segums Abavas ielā Kandavā 

satiksmes drošības uzlabošanai. 

4. Atjaunots ielu asfaltbetona segums Rūju ielā, Rūmenes 

ielā, Lielās ielas posmā, Raiņa ielas posmā, Uzvaras ielas 

posmā, Valteru ielā, Jelgavas ielas posmā, Ozolu ielas 

posmā, Sabiles ielas posmā, Daigones ielas posmā Kandavā. 

5. Grants seguma vietā izbūvēts asfaltbetona segums vai 

esošais asfaltbetona segums atjaunots Kandavas ielām: 

Mazā skolas iela, Ošu iela, Dimžu iela, Pakalnu iela, Priežu 

ielas posms, Sila iela, Viesturu iela. 

6. Izbūvēti jauni ielu posmi Apiņu ielā, Lāčplēša ielā, Pļavas 

ielā Kandavā.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/5.1 P Ielu infrastruktūras uzlabošana Kandavā                287 198 43 079,70 244 118,30

1. Abavas ielas posma seguma atjaunošana;                          

2. Daigones ielas posma seguma atjaunošana;                                  

3.Pļavas ielas izbūve

2023-2024
Kandavas un pagastu 

apvienība

VK aizņēmums 

pamatojoties  uz 

MK  2023. gada 

23. maija rīkojuma 

Nr. 275 

U.7.2/6 P
Ielu infrastruktūras uzlabošana Kandavas un pagastu 

apvienības teritorijā
5 000 000  50 000  

1. Asfaltbetona seguma un tīklu izbūve:                                                                                                                                                                  

- Valdeķu ielā un Parka ielā Valdeķos;                                                          

- Ciņu ielā Cērē;                                                                       

- Stabu ielā Vānē;                                                                     

- Madaras un Skaistkalnu ielās Grenčos;                                                

- Skolas, Druviņu un Meldru ielās Zantē;                                             

- Lauku, Liepu un Upes ielās Zemītē;                                    - 

Ezera ielas, Līvānu ielas, Rožu ielas, Centra un Imulas ielās 

Matkulē.

2. Atjaunots stāvlaukums un gājēju ietve Draudzības ielā 3, 

Vānē un pie Matkules pagasta pārvaldes ēkas. 

3. Gājēju ietves izbūve Vānē no Kultūras nama līdz Vānes 

zīmei (gar P121). 

4. Gājēju ietvju un laukumu segumu atjaunošana un izbūve 

Skolas iela 4, Skolas iela 6, Skolas iela 8 Zantē. 

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

05.01.2024 2 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.2/7 P
Transporta infrastruktūras attīstība Kandavas pilsētā, 

Cēres pagastā un Zemītes pagastā
624 428  102 767  521 662 

VARAM līdz 30.08.2021. Asfaltbetona seguma izbūve 

Kandavas pilsētā (Abavas, Talsu, Meža, Kurzemes ielas), 

Cēres pagastā (Parka, Saules, Taisnā ielas) un Zemītes 

pagastā (Apiņu, Ieviņu, Upes ielas). 

2021-2022 Attīstības nodaļa

VK aizņēmums 

Covid-19 krīzes 

2021.gada 

investīciju 

projektam

U.7.2/8 P
Transporta infrastruktūras objektu attīstība pie 

Mīlenbaha parka, Kandavā
266 489  45 116  221 373 

Veikta transporta infrastruktūras sakārtošana pie Mīlenbaha 

parka, Kandavā.
2021-2022 Attīstības nodaļa

VK aizņēmums 

Covid-19 krīzes 

2021.gada 

investīciju 

projektam

U.7.2/9 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Kandavas pagastā 3 270 000  3 270 000 

Attīstīta uzņēmējdarbība, atjaunojot pašvaldības ceļu 

infrastruktūra Kandavas pagastā, Ceļš Nr.9 "Valdeķi - 

Aidzire" līdz ceļam Nr.34 un ceļš Nr.34 "Savieno ceļus Nr.9 

un Nr.18".

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana 

Kandavas pagastā: Ceļš Nr.57 "Kandava - Līgciema stacija - 

Tiltukrogs" (līdz krustojumam ar ceļu Nr.21), Ceļš Nr.60 

"Valdeķi - Aidzire - Kalnmuiža", Ceļš Nr.13 "P130 - Uidas - 

Senlejas" (posms).

Ceļa Nr.14 "P-130 - Kārumi - Kandava" Kandavas pagastā 

pārbūve - izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija un 

veikta pārbūve.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/10 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Matkules pagastā 1 000 000  1 000 000 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana 

Matkules pagastā: Ceļš Nr.1 "V1474 - Ķempji" (t.sk. tilts 

pār Imulu), Nr. 8 "V1402 - Ceļš Nr.6" (t.sk. tilts pār Imulu), 

Nr. 4 "V1474 - Buses pilskalns", Nr. 6 "V1474 - Ceļš 

Nr.4", Nr. 24 "P121 - V1261" (posms).

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/11 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Zantes pagastā 1 000 000  1 000 000 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana 

Zantes pagastā: ceļš Nr. 3 "Sudmalas - Leiši", ceļš Nr.7 

"Eglītes - Centrs"

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/12 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Cēres pagastā 1 000 000  1 000 000 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana Cēres 

pagastā: ceļš Nr. 5 "Savieno V1431 un V1393", ceļš Nr. 8 

"A10 - Beikas - V1431"

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/13 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Vānes pagastā 800 000  800 000 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana 

Vānes pagastā: ceļš Nr. 19 "Vāne - Alejas", ceļš Nr. 16 

"Ceriņi - Mācītājmāja"

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/14 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Zemītes pagastā 1 000 000  1 000 000 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana 

Zemītes pagastā: Ceļš Nr. 21 "P121 - Duntes - Skujenieki", 

ceļš Nr. 17 "P121 - Purviņi - Grenči"

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/15 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Irlavas pagastā 1 865 582  1 865 582 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana.

Irlavas pagastā: Irlavas pagrieziens- Druvas 5,07 km; 

V.M.208kv- Jeskas līdz Novadniekiem 3,0 km; Tiltgaļi- 

Vallieši 1,5 km; Muižarāji- Upmaļi 2,08 km; Pētertāle- 

Kraujas 3,13 km; Snapji- Romji 3,53 km.

2022-2028
Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvalde

05.01.2024 3 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.2/16 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Lestenes pagastā 1 865 582  1 865 582 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana.

Lestenes pagastā: Lieljāņi- Putni 4,15 km; Saulītes-Lapsiņas 

4,37 km; Stūrīši- Džūkstes pagrieziens 1,12 km; Baznīcas- 

Līdumi 2,35 km; Attāli-Burtnieki- Vasku ceļš 2,8 km.

2022-2028
Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvalde

U.7.2/17 P Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana Pūres pagastā 550 000  550 000 

Veikta Avotu ielas un Daigones ielas pārbūve.

Veikta divkāršās virsmas apstrāde Abavas ielā.

Veikta Pasta ielas atjaunošana, novērsta lietus ūdens 

krāšanās pie ēku pamatiem. Gājēju celiņu izbūve Pūrē līdz 

Pūres skolai.

2022-2028
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde

U.7.2/18 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Pūres pagastā 1 403 414  1 403 414 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu.

Pūres pagastā: Pūre-Lamiņi 5,10 km; Dzintars-Amoliņi 2,4 

km; Krodznieki- Galenieki - 3,3 km; Lakstīgalas-Austriņi 

2,7 km; Daigone-Jaunoļas 2,6km; Meiniķi –Skrimbas 1,0 

km.

Luntes-Ružciema kapi - 0,6 km; Cērnieku kapu ceļš - 1,4 

km; Brastiņi-Upmaļi - 2,2 km.

2022-2028
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde

U.7.2/19 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Jaunsātu pagastā 1 403 414  1 403 414 
Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana.
2022-2028

Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde

U.7.2/20 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Sēmes pagastā 1 118 786  1 118 786 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana.

Sēmes pagastā: Sēme- Lāči 2,8 km; Sēme- Ķīši 3,8 km; 

Vecā Sēme- Sudmaļi 4,5 km; Rijnieki- Vēdes 0,4 km; 

2022-2028
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde

U.7.2/21 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Zentenes pagastā 1 118 786  1 118 786 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana.

Zentenes pagastā: Lejaszīles- Brīvnieki 0,62 km; Grantiņi- 

Ķesteri- Rijnieki 0,9 km; Rijnieki- Vēdes 5,13 km.

2022-2028
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde

U.7.2/22 P Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana Tumes pagastā 275 000  275 000 

Izbūvēts apgaismots gājēju - velo ceļš gar reģionālo autoceļu 

P121 Tukums-Kuldīga, posmā no Tumes līdz Tukuma 

robežai. 1. Pārbūvēta Skolas iela Tumē.

Uzlabota satiksmes drošība. Pārbūvēts ielu apgaismojums 

Ziedoņu ielā, Tumes pagastā. Izbūvēts gājēju celiņš pie 

Darbnīcu ceļa Tumes pagastā.

2022-2028
Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde

U.7.2/23 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Tumes pagastā 1 089 477  1 089 477 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana.

Tumes pagastā: Krūmiņi – Kraujas 1,4 km; Tume – 

Lejasķellas 3,65 km; Vīnkalni – Dāri 5,65 km; Zemturi – 

Leķi 2,0 km.

Tume – Viļņi; Tume – Bērzkalni; Saknītes – Taigas; 

Kalnrozītes – Bergi;  Siljāņi – Māraskalni; Rožkalni – 

Mikši; Vecmokas – Ķīļu kapi; Viksu kapu ceļš;  Dudas – 

Damuižnieki.

2022-2028
Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde

05.01.2024 4 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.2/24 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Degoles pagastā 1 089 477  1 089 477 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana.

Degoles pagastā: Čubatas-Garaušu c. 1,46 km; Lestenes c.-

Garauši 0,8 km; Salenieku-Karotnieku ceļš 2,76 km.

Lestene-Tumenieki; Lestene c.-Stumburi; Valeikas- Degoles 

c.; Viksas ceļš; Z/s "Dārznieki" ceļš; Mālu ferma-Stopnieki; 

Liepas-Liskas; Liepas-Lagzdiņas c.; Svikru ceļš; Lekužas 

ceļš.

2022-2028
Tumes un Degoles pagastu 

pārvalde

U.7.2/25 P Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana Slampes pagastā 52 000  52 000 

Noasfaltētas grantētās ielas Slampes pagastā.

Ceļam Kalnaķivuļi - Vairogu dzelzceļa pārbrauktuve 350 m 

dubultās virsmas apstrāde. 

2022-2028
Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde

U.7.2/26 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Slampes pagastā 2 417 756  2 417 756 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana.

Slampes pagastā: Slampe - Spirgus 2.5 km; Salenieki-

Vīksele- Kalnāji 3,0 km; Spirgus- Prūškrogs 3,5 km; 

Laugaļi-Gaidiņi 6,1 km; Kalnāji-Auroras 3,5 km; Ģeņģeri- 

ac Praviņas-Džūkste 3,8 km; Veckļavas- Aizas- ac Rīga-

Ventspils 3,35 km; Likši-Lāči 0,85 km. 

Asfalta segums Veckļavas- Aizas- ac Rīga-Ventspils 0,5 km 

posmā.

2022-2028 Slampes pagasta pārvalde

U.7.2/27 P Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana Džūkstes pagastā 900 000  900 000 
Asfaltbetona seguma izbūve grants seguma ielām Džūkstes 

pagastā- Silenieku iela, Dzirnavu iela.
2022-2028  Džūkstes pagasta pārvalde

U.7.2/28 P Pašvaldības autoceļu pārbūve Džūkstes pagastā 3 717 776  3 717 776 

Pārbūvēti pašvaldības autoceļi ar grants segumu, veicināta 

uzņēmējdarbības attīstība un apdzīvotības saglabāšana.

Džūkstes pagastā: Šoseja- Pētermuiža 1,67 km; Pienava- 

Krimūnas 3,93 km; Mikas- Franki 1,56 km; Uz Kliģu ezeru 

2,1 km; a/c Džūkste - Pienava 1.8 km  asfalts ; Ataugas- 

Dīķīši 1,0 km.

Izbūvēts jauns ceļš uz Kalējlaķiem.

2022-2028  Džūkstes pagasta pārvalde

U.7.2/29 P
Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana Lapmežciema 

pagastā
625 000 625 000 

Atjaunotas/pārbūvētas Lapmežciema pagasta Ragaciema, 

Bigauņciema un Lapmežciema ielas, t.i., Bākas, Putnu, 

Grantskalnu, Slocenes, Malienas ielas, Grīšļu ceļš, Loka, 

Niedru ielas, Kaņiera ceļš, Upes, Pīlādžu ielas un Sulu ielas.

2022-2028
Lapmežciema pagasta 

pārvalde

U.7.2/30 P Ielu infrastruktūras attīstība Lapmežciema pagastā 114 959 17 244 97 715 

Iesniegts VARAM 24.08.2021. Veikta ielu pārbūve 

0,85km. Enkuru iela 0,29 km, 39272,50 EUR, Pļavu iela 

0,23 km, 29992,39 EUR, 1.Šķērsielas posms no Stadiona 

līdz Upes ielai 0,07 km, 10456,03 EUR, Stadiona ielas 

posms no Ķesteru ielas līdz a/c “Sloka-Talsi”  0,13 km, 

19092,30 EUR, Tīra iela 0,13 km, 16146,16 EUR.

2021-2022 Attīstības nodaļa

VK aizņēmums 

Covid-19 krīzes 

2021.gada 

investīciju 

projektam

U.7.2/31 P Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana Smārdes pagastā 365 742.25 54 861.34 310 880.91

Veikta asfalta seguma izbūve pašvaldības autoceļam 

„Ventspils šoseja-JurģeļiBērziņu karjers-Milzkalnes stacija”, 

1.,2.,3 un 4.kārta, autoceļa pārbūve līdz Smārdes 

industriālajam parkam (65m)

2022-2028 Smārdes pagasta pārvalde

VK aizņēmums 

pamatojoties  uz 

MK  2023. gada 

23. maija rīkojuma 

Nr. 275  1.kārtas 

izbūvei

05.01.2024 5 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.2/32 P Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana Engures pagastā 500 000  500 000 

Atjaunotas/pārbūvētas ielas Engurē, Apšuciemā, 

Klapkalnciemā, Bērzciemā asfaltēšana. Izbūvēts 

asfaltbetona segums nozīmīgākajām Engures pagasta ciemu 

ielām, tai skaitā Dārzniecības, Lašu un Nākotnes.

2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.7.2/33 P
Pašvaldības autoceļa Jāņukrogs – Antiņciems – 

Lapmežciems pārbūve 
2 190 000  2 190 000 

Pārbūvēts autoceļš Jāņukrogs – Antiņciems – Lapmežciems 

10 km garumā.
2022-2025 Engures pagasta pārvalde

U.7.2/34 P Tilta pār Sloceni Straumes ielā Tukumā pārbūve 500 000  500 000 Novērsts tilta avārijas stāvoklis. 2022-2028 Attīstības nodaļa

U.7.2/35 P Uz Matkules pagasta ceļiem esošo tiltu pārbūve 950 000  950 000 

Novērsts tilta avārijas stāvoklis un pārbūvēts tilts pār Imulu 

uz Matkules pagasta ceļa Nr.1. Atjaunots tilts pār Imulu uz 

Matkules pagasta ceļa Nr.8.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/36 P

Pašvaldības autoceļa Ezernieki - Jaunpļavas – Rindzele 

tiltu pār Jurģupi 5,7 km un 2,94 km posmā vienkāršota 

atjaunošana
 221 607,52 33 241,13 188 366,39 

Atjaunoti tilti pār Jurģupi (2,94 km) un (5,7 km) Zentenes 

pagastā uz pašvaldības autoceļa Ezernieki -Jaunpļavas - 

Rindzele

2023-2024
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde

VK aizņēmums 

pamatojoties  uz 

MK  2023. gada 

23. maija rīkojuma 

Nr. 275 

U.7.2/37 P
Brīvības laukuma un tam piegulošās teritorijas 

labiekārtojuma pārbūve Tukumā
1 731 863 1 731 863 

Pārbūvēts Brīvības laukums Tukumā. 2020.gada decembrī 

pabeigta būvprojekta “Brīvības laukuma un tam piegulošās 

teritorijas labiekārtojuma pārbūve, Tukums” (būvdarbu 

izmaksas būvprojekta izmaksu aprēķina daļā 1 731 863 

EUR).

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.7.2/38 P Stāvlaukuma atjaunošana pie Tukuma tirgus 400 000  400 000 Atjaunots stāvlaukums pie Tukuma tirgus. 2022-2024 Attīstības nodaļa

U.7.2/39 P
Autostāvlaukuma izbūve pie Tukuma 2.vidusskolas no 

Raudas ielas puses
100 000  100 000 

Izbūvēts stāvlaukums pie Tukuma 2.vidusskolas drošai 

satiksmes organizācijai un bērnu drošībai izlaišanai pie 

skolas.

2022-2025 Attīstības nodaļa

U.7.2/40 P Stāvlaukumu izbūve daudzdzīvokļu māju pagalmos 290 000  290 000 

1. Ar pašvaldības līdzfinansējuma programmu izbūvēts 

stāvlaukums daudzdzīvokļu māju pagalmos: Kurzemes ielā 

2, 4, 6, Pasta ielā, Meža ielā, Spartaka ielā, Celtnieku ielā, 

Kuldīgas ielā, Strēlnieku ielā, Valguma ielā, Telegrāfa ielā, 

Baložu ielā, Parādes ielā, Aviācijas ielā, Jelgavas ielā 23, 

Tukuma pilsētā.

Kurzemes ielas 2, 6, 8 pagalmu laukuma labiekārtošana - 

zaļā zona, grants segums, basketbola laukums, atkritumu 

nojume.

2. Labiekārtoti daudzdzīvokļu māju pagalmi - Ziedoņu ielā 

un Dārza ielā Tumes pagastā, Vienības centrā Degoles 

pagastā. Izbūvēti  gājēju celiņi, sakārtotas ieejas kāpņu 

telpās, autonovietņu risinājums.

2022-2026

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, apvienība

Daudzdzīvokļu ēku 

apsaimniekotāji

U.7.2/41 P
Stāvlaukumu pie kultūras iestādēm Kandavā 

paplašināšana un sakārtošana
200 000  200 000 

Sakārtoti un paplašināti stāvlaukumi pie kultūras iestādēm 

Kandavā - Talsu iela 11, Lielā iela 30/32, Dārza iela.
2022-2024

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/42 P Tirgus (Depo) laukuma pārbūve Kandavā 800 000 800 000 

Pārbūvēts Kandavas vēsturiskā centra - Tirgus laukuma 

segums un tīkli, komunikācijas, apgaismojums satiksmes 

drošības uzlabošanai un tūrisma attīstības veicināšanai. 

2022-2026
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.2/43 P

Autostāvlaukumu izbūve apmeklētākajās vietās pie jūras 

un citiem apskates objektiem Engures un Lapmežciema 

pagastos

120 000  120 000 

Izbūvēti un labiekārtoti autostāvlaukumi pie jūras un citās 

biežāk apmeklētākajās vietās, pieejamības nodrošināšanai, 

kā arī piekrastes zonas aizsardzības un ietekmes uz vidi un 

antropogēnās slodzes mazināšanai.

2022-2028

Engures pagasta pārvalde

Lapmežciema pagasta 

pārvalde

05.01.2024 6 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.2/44 P
Autostāvlaukumu izbūve apmeklētākajās vietās pie 

ezeriem un citiem apskates objektiem novadā
120 000  120 000 

Izbūvēti un labiekārtoti autostāvlaukumi pie publiskajām 

ūdenstilpnēm/ ūdeņiem un citām biežāk apmeklētākajām 

vietām novada teritorijā, pieejamības nodrošināšanai, kā arī 

piekrastes zonas aizsardzības un ietekmes uz vidi un 

antropogēnās slodzes mazināšanai.

2022-2028
Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, apvienība

05.01.2024 7 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.2/45 P
Tūristu autobusu stāvvietas izbūve Jaunpils pils 

apmeklējuma vajadzībām
200 000  200 000 

Atslogots Jaunpils kultūrvēsturiskā centra pils laukums no 

tūristu autobusiem, radīta drošāka un pievilcīgāka vide 

tūristiem un Jaunpils ciemiņiem. Izbūvēts autobusu 

stāvlaukums Dzirnavu ielai piegulošajā teritorijā aiz parka

2022-2028
Jaunpils un Viesatu pagastu 

pārvalde

U.7.2/46 P
Automašīnu stāvlaukumu paplašināšana pie Pūres 

pamatskolas Jaunsātu filiāles ēkas
50 000  50 000 

Izbūvēts stāvlaukums pie Pūres pamatskolas Jaunsātu 

filiāles ēkas.
2022-2026

Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde

U.7.2/47 P Robežzīmes uzstādīšana pie Tukuma pilsētas robežas 60 000 60 000 
Izstrādāts būvprojekts par 5 gab. robežzīmju uzstādīšanu. 

Uzstādītas robežzīmes.
2022-2028

Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

Komunālā nodaļa

U.7.2/48 P Divlīmeņa dzelzceļa šķērsojumu izbūve Tukumā 5 000 000  5 000 000 

Izbūvēts divlīmeņu dzelzceļa šķērsojums Tukuma pilsētā pie 

dzelzceļa stacijas Tukums I un Tukums II  (pie abām 

stacijām: virs, zem zemes) .

2026-2028 Attīstības nodaļa Ilgtermiņa

U.7.2/49 P

Ielu, ceļu, daudzdzīvokļu māju pagalmu  un laukumu 

segumu uzlabošana Jaunpils un Viesatu pagastu 

pārvaldē

Pils laukuma atjaunošana, daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu 

virsmas atjaunošana Jaunpilī, Levestē, Viesataš, Jurģos, 

virsmas atjaunošana stāvlaukumam pie TOP veikala, 

virsmas atjaunošana stāvlaukumam pie Viesatu kultūras 

nama.

2022-2028
Jaunpils un Viesatu pagastu 

pārvalde

U.7.2/50 D Zemes atpirkšana zem pašvaldības ceļiem un ielām

Iegādāta zeme zem pašvaldības ceļiem, ielām, lai pilnvērtīgi 

izbūvētu nepieciešamo infrastruktūru (ceļus, ielas, gājēju 

celiņus, veloceļus). Uzmērīts un novērtēts īpašums.

Īpašumu nodaļa

U.7.2/51 D
Smagās tehnikas vibrāciju, trokšņu mazināšanas 

pasākumu izstrāde

Sagatavots pasākumu plāns smagās tehnikas vibrāciju, 

trokšņu mazināšanas ietekmei uz Jaunpils pili (arhitektūras 

pieminekli).

2022-2028 Komunālā nodaļa

U.7.2/52 D

Lauksaimniecības tehnikas ceļa piesārņojuma, arī 

karjeru izstrādātāju ceļa bojājumu piesārņojuma 

mazināšana

Veikta izpēte un identificēti risinājumi piesārņojuma 

mazināšanai.
2022-2028 Pagastu pārvaldes, apvienība

U.7.3 Attīstīt drošu gājēju, velo u.c. mazjaudas transportlīdzekļu infrastruktūru, veicinot satiksmes dalībnieku un gājēju drošību

U.7.3/1 P
Gājēju tilta pāri dzelzceļam posmā Tukums I - Tukums 

II pārbūve
430 790.49  430 790.49  

1. Pārņemts 2021.gadā nekustamais īpašums "Gājēju tilts" 

īpašumā.                                                                                 

2. Veikta ekspertīze un projektēšana.                                              

3. Pārbūvēts gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I- 

Tukums II  bīstamības novēršani un gājēju mobilitātes 

uzlabošanai.                                                                                                                              

4. Veikta apgaismojuma izbūve  uz pārvadu un ceļā līdz Pils 

ielai

2022-2028 Attīstības nodaļa
Valsts Kases 

aizņēmums

U.7.3/2 P

Gājēju, velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūve Tirgus 

ielas, Kandavas ielas, Veļķu ielas, Gravas ielas posmos, 

Tukumā

1 149 976  1 149 976  

2021.gada decembrī pabeigta būvprojekta “Gājēju, 

velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūve Tirgus ielas, 

Kandavas ielas, Veļķu ielas, Gravas ielas posmos, Tukumā, 

Tukuma novadā” izstrāde (I.kārta Tirgus iela (Pk.2+72-

Pk.12+50) - Kandavas iela (Pk.1+17-Pk.2+72) - Veļķu iela 

(Pk.0+00-Pk.1+17), II.kārta Mazās Gravas iela Pk.0+00-

Pk.2+64 (Ass no M. Gravas ielas sākot) un III.kārta 

Kandavas iela Pk.2+64-Pk.8+43 (Ass no M. Gravas ielas 

sākot)). Veikti būvniecības darbi.

2023-2026 Attīstības nodaļa

Valsts Kases 

aizņēmums 

būvprojekta 

I.kārtas īstenošanai

U.7.3/2.1 P

Gājēju, velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūve Tirgus 

ielas, Kandavas ielas, Veļķu ielas  posmos, Tukumā, 

Tukuma novadā

802 073.38 120 311.01 681 762.37

Gājēju, velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūve Tirgus ielas, 

Kandavas ielas, Veļķu ielas posmos Tukumā, Tukuma 

novadā” izbūve - I.kārta Tirgus iela (Pk.2+72-Pk.12+50) - 

Kandavas iela (Pk.1+17-Pk.2+72) - Veļķu iela (Pk.0+00-

Pk.1+17).

2023-2024 Attīstības nodaļa

Valsts Kases 

aizņēmums 

pamatojoties  uz 

MK  2023. gada 

23. maija rīkojumu 

Nr. 275 

05.01.2024 8 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.3/3 P Velo un gājēju ceļu infrastruktūras attīstība Tukumā 2 750 000  2 750 000  

Izbūvēts vai atjaunots gājēju ceļš Tukumā: Pasta ielā (no 

Elizabetes ielas līdz Talsu ielai), Talsu ielā (no Pasta ielas 

līdz Šēseles ielai), Dārzniecības ielā (no Veidenbaumu ielas 

līdz Krasta ielai), Raiņa ielā (no Lauku ielas līdz Raiņa ielai 

24), Mālkalnā, Jelgavas ielā (no dzelzceļa pārbrauktuves gar 

ēkām).

Izbūvēts apgaismots gājēju/ veloceļš Tukumā: starp Tirgus 

ielu un Revolūcijas ielu; Revolūcijas ielā; Durbes ielā no 

Alīnas ielas līdz Milzkalnes ielai; Alīnes ielā no Durbes ielas 

līdz Jelgavas ielai.

2022-2025 Komunālā nodaļa

05.01.2024 9 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.3/4 P
Velo un gājēju ceļu infrastruktūras attīstība Kandavas 

un pagastu apvienības teritorijā
250 000  250 000  

Izbūvēti jauni velo un gājēju ceļi Kandavā: Liepu ielā no 

Rūju ielas līdz Kandavas zīmei un no Kandavas zīmes līdz 

P130, Sabiles ielā no Skolas ielas līdz Kandavas zīmei un 

no Kandavas zīmes līdz P130, Uzvaras ielā no Liepu ielas 

līdz Pūzurgravas ielai, no Abavas ielas līdz A10. 

Atjaunots Lielās ielas gājēju ietves segums.

Izbūvēta gājēju ietve un kāpnes uz Ozolāju estrādi.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.3/5 P Veloceļu izbūve Sēmes pagastā 100 000  100 000  

Izbūvēti veloceļi no Tukuma robežas (Ozoliņiem) līdz 

Engures aplim (Sēmes pagasta teritorija).

Izbūvēti veloceļi no Pūres caur Kaivi (Senču ozols), Brizuli.

2023-2028
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde

U.7.3/6 P Gājēju ceļa izbūve Slampes pagastā 248 809.10  37 321.37  211 487.74 

Izbūvēts apgaismots gājēju celiņš gar Zemgales un Krasta 

ceļu. Izbūvēts apgaismots gājēju celiņš gar Skolas ceļu. 

Veikta Skolas ielas asfalta segas pārbūve un izbūvēts 

apgaismots gājēju celiņš gar Skolas ielu. 

2023-2024 Slampes  pagasta pārvalde

Valsts Kases 

aizņēmums 

pamatojoties  uz 

MK  2023. gada 

23. maija rīkojuma 

Nr. 275 

U.7.3/7 P Gājēju ceļa izbūve Džūkstes pagastā 100 000  100 000  
Izbūvēts apgaismots gājēju celiņš Skolas ielā un 

A.L.Puškaiša bulvārī.
2022-2024  Džūkstes pagasta pārvalde

U.7.3/8 P
Gājēju ceļa un apgaismojuma izbūve Sātu ciemā Irlavas 

pagastā
80 000  80 000  

Izbūvēts gājēju celiņš Sātu centrā gar valsts autoceļu 

Tukums-Kuldīga 0,5 km garumā, uzstādīts apgaismojums. 

(80 000 eur)

2022-2024
Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvalde

U.7.3/9 P
Gājēju ceļa izbūve Jaunpilī no Jaunpils pienotavas līdz 

Medulājiem
650 000 650 000  

Izstrādāts tehniskais projekts un veikta apgaismota gājēju 

celiņa izbūve 1300m gar autoceļu V1458 Jaunpils – 

Viesatas posmā no Skolas ielas pagrieziena līdz sociālajai 

mājai “Lodes”, iekļaujot ūdensvada un kanalizācijas izbūvi 

850m.

2022-2024
Jaunpils un Viesatu pagastu 

pārvalde

U.7.3/10 P
Gājēju ceļa pārbūve  Jaunpilī no autoceļa V1458 

Jaunpils - Viesatas līdz skolas gājēju celiņam
50 000 50 000  

Izstrādāts tehniskais projekts un veikta  gājēju celiņa izbūve 

95 m gar Skolas ielu posmā no autoceļa V1458 Jaunpils – 

Viesatas  līdz gājēju celiņam uz skolu 

2022-2024
Jaunpils un Viesatu pagastu 

pārvalde

U.7.3/11 P
Gājēju ceļa izbūve Smārdes pagastā no Tukuma robežas 

līdz Milzkalnei
99 999  99 999  

Izstrādāts tehniskais projekts un veikta  gājēju celiņa izbūve 

2,4 km gar Rīgas ielu un autoceļu V1446 Tukuma -

Milzkalne

2023-2027 Smārdes pagasta pārvalde

U.7.3/12 P Gājēju ceļa izbūve Apšuciemā Engures pagastā 100 000  100 000  
Izbūvēts gājēju celiņš gar šosejas malu posmā veikals - 

Lāčupītes ielas pagrieziens.
2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.7.3/13 P Gājēju ietves pārbūve Jūras ielā Engurē 80 000  80 000  
Izbūvēta bruģakmens gājēju ietve pa posmiem - katru gadu 

savs posms.
2022-2024 Engures pagasta pārvalde

U.7.3/14 P Ķersterciema ceļa sakārtošana gājēju drošībai 70 000 70 000  
Izveidota ietve un nodrošināts apgaismojums Ķesterciema 

ceļam 3,48 km, nomainīta vecā caurteka. 
2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.7.3/15 P Gājēju ceļa pārbūve starp Lapmežciemu un Ragaciemu 60 000  60 000  

Atjaunots gājēju celiņš starp Lapmežciemu un Ragaciemu - 

Ragaciema gals no Ragaciema zivju tirgus līdz Pieturai 

“Kalniņi”. 2022-2028
Lapmežciema pagasta 

pārvalde

U.7.3/16 P Ielu apgaismojuma modernizēšana Tukuma pilsētā 1 428 571 1 428 571  

Nomainīti esošie gaismekļi uz energoefektīviem un viediem 

gaismekļiem Tukuma pilsētā. Uzstādīti jauni energoefektīvi 

gaismekļi Tukuma pilsētā, vietās, kur tie nav.

Izbūvēts ielu apgaismojums vai atjaunots esošais Tukuma 

pilsētā Ziedoņa ielā, Līgo ielā, Alīnes ielā.

2022-2026 Komunālā nodaļa

05.01.2024 10 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.3/17 P Ielu apgaismojuma izbūve un modernizēšana pagastos 1 000 000 1 000 000  

Energoefektīva un vieda apgaismojuma ierīkošana:

 - Izveidots apgaismojums Engures pagastā (Klapkalnc. - 

Saules iela, Engurē - Zaru iela, Kr.Valdemāra, Kursas iela, 

Ķesterciemā - Pionieru iela,  u.c. ). 

 - Izbūvēts apgaismojums gar P128 Apšuciemā un 

Klapkalnciemā. 

 - Izbūvēts apagaismojums ar sensoriem ārpus Lapmežciema 

un Engures centra. 

- Uzstādīti apgaismes stabi Dzirciemā, Zentenes pagastā.

- Uzstādīti apgaismes stabi Kaivē (Līvānciemā), Sēmes 

pagastā.

- Uzstādīti jauni apgaismes stabi Lancenieku un Pienavas 

centrā, Džūkstes pagastā.

- Uzstādīti jauni apgaismes stabi Džūkstes pagasta centrā - 

Silenieku, Dzirnavu un Kaltes ielā.

- Uzstādīti jauni apgaismes stabi Slampes pagasta centrā - 

Klusā, Zemgaļu, Skolas ielās. 

- Izbūvēts ielu apgaismojums Parka un Saulgriežu ielās 

Lestenes pagastā.

- Apgaismojuma izbūve Kalna un Sudrabu ielās (iIzstrādāts 

būvprojekts,  izbūvēts ielu apgaismojums Sudrabu ielā 0.52 

km un Kalna ielā 0.88 km)Jaunpils pagastā.

2022-2028 Pagastu pārvaldes

U.7.3/18 P Ielu apgaismojuma attīstība Kandavā 900 000  900 000  

Nomainīti novecojušie apgaismojuma stabi un gaismekļi 

pret moderniem, energoefektīviem risinājumiem Kandavas 

pilsētā: gājēju ceļā no Sabiles ielas uz Mākslas un mūzikas 

skolu, Lielā ielā, Kūrorta ielā, pie autoostas, Sēravotu ielā, 

Zemītes ielā, Pūzurgravas ielā, Zaļā ielā, Valteru ielā, Ošu 

ielā, Lauku ielā, Jelgavas ielā, Daigones ielā, Smilšu ielā, 

Gājēju ceļš gar Abavu uz Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikumu, Lāčplēša ielā, Ielejas ielā, Sporta halles 

pagalmā. 

Izbūvēts/paplašināts ielu apgaismojuma tīkls Kandavas 

pilsētā, izmantojot energoefektīvus risinājumus: Rūju ielā 

(100 m), Lauku ielā (100 m), Mazā skolas ielā un Lāčplēša 

ielas posmā (1 km), Raudupes ielā (100 m), Uzvaras ielā 

(100 m), Pūzurgravas ielā (200 m), Liepu ielā līdz pilsētas 

zīmei (500 m), Pakalnu ielā (1 km), Kurzemes ielā (300 m), 

Sila ielā, Meža ielā, Jelgavas ielā no Kartingu trases līdz 

pilsētas robežai.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

05.01.2024 11 no 12



RV7 MOBILITĀTE, SATIKSMES UN SAKARU INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un cits 

ārējais finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par īstenošanu 

(sadarbības partneri)
Piezīmes

U.7.3/19 P
Ielu apgaismojuma attīstība Kandavas un pagastu 

apvienības pagastos
300 000  300 000  

Nomainīti apgaismojuma balsti Centra ielā, nomainīti 

apgaismojuma balsti un uzstādītas LED lampas Dzirnavu, 

Vītolu un Līvānu ielās. 

Izbūvēts ielu apgaismojums Zemītē Upes ielā, Pils ielas 

daļā, Apiņu ielā, Ūdens ielā, Kalna ielā, Lauku ielā, Liepu 

ielā, Ceriņu ielā, pie Zemītes skolas "Zemītes Pils", parkā 

pie Zemītes pagasta estrādes. 

Uzstādītas jaunas laternas Zantē pie skolas, pie pagasta 

pārvaldes un uz Saldus-Tukums autoceļa, kā arī izbūvēts 

apgaismojums Zantes stadionā.

Izbūvēt apgaismojumu: Saules iela (ielas garums 200 m), 

Taisnā iela (ielas garums 250 m), Ciņu iela (ielas garums 

200 m); Atjaunot apgaismojumu (LED lampas): Jaunā iela 

(5 lampas), Parka iela (2 lampas), Skolas iela (4 lampas), 

centrā pie ziņojumu dēļa (1 lampa), valsts autoceļa V1435 

malā (10 lampas), pie estrādes (3 lampas).

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.3/20 D
Velo maršrutu izveide un velo un gājēju ceļu 

infrastruktūras attīstība Tukuma novadā

Izveidoti maršruti: Tukums - Milzkalne - jūra; Tukums - 

Tume; Tukums - Apšuciems - jūra; Tukums - Kandava; 

Tukums - Jaunpils.

Izveidota infrastruktūra gar P128 (Ķesterciema pagrieziens - 

Klapkalnciems, Klapkalnciems - Bigauņciems, Ragaciems - 

Klapkalnciems),  gar P131 (Ķesterciema pagrieziens - 

novada robeža pie Mērsraga), gar V1446 (Tukums - 

Valgums), lai uzlabotu velobraucēju drošību gar perspektīvo 

Eiropas velomaršrutu EV13 un EV10, kā arī gājēju drošību.

Izplānota gājēju infrastruktūra ar iedzīvotāju iesaisti 

Bigauņciemā, Lapmežciemā un Ragaciemā. Sākotnēji: jaunu 

gājēju pāreju izveide Ragaciemā pie ceļa uz kapsētu, 

Bigauņciemā pie "Dižpriedes", Lapmežciemā pie tirgus, 

Meža ielā.

2022-2028

Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes, apvienība

Latvijas Valsts ceļi

U.7.3/21 D E-velosipēdu infrastruktūras izveide pilsētās
Izveidota e-velosipēdu un mobilo iekārtu uzlādes stacija 

Tukumā un Kandavā. 
2022-2025

Komunālā nodaļa

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.7.3/22 D
Apgaismojuma nodrošināšana diennakts tumšajā laikā 

parkos, atpūtas vietās, stāvvietās, radot drošu vidi

Nodrošināts apgaismojums parkos, atpūtas vietās, stāvvietās 

(pagasti slēdz naktī ārā apgaismojumu, lai taupītu).
2022-2028

Komunālā nodaļa

pagastu pārvaldes, apvienība

U.7.4 Attīstīt lidostas, ostu un sakaru infrastruktūru

U.7.4/1 P Engures ostas hidrotehnisko būvju atjaunošana 1 040 000 1 040 000 

Izstrādāta būvniecības ieceres dokumentācija un veikti 

pārbūves darbi. Nodrošināts, ka Engures osta var kvalitatīvi 

uzņemt zvejas kuģus un jahtas.

2024-2028 Engures ostas pārvalde

U.7.4/2 P Engures ostas akvatorijas padziļināšanas darbi 60 000 60 000 Uzlabota navigācijas drošība Engures ostā. 2024-2028 Engures ostas pārvalde

U.7.4/3 P
Engures ostas piegulošās teritorijas apgaismojuma 

sistēmas izveidošana
150 000 150 000 Izveidota ostas apgaismojuma sistēma 2024-2028

Engures ostas pārvalde

U.7.4/4 D
Kvalitatīva telekomunikāciju, interneta pakalpojumu 

nodrošināšana ciemu centros

Nodrošināts kvalitatīvs telekomunikācijas, interneta 

pakalpojums ciemu centros (lielākās problēmas Valdeķos)
2022-2024

Lietvedības un IT nodaļa

Pagastu pārvaldes, apvienība

05.01.2024 12 no 12



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

RV8: Vides infrastruktūra

U.8.1 Pilnveidot komunālo infrastruktūru

U.8.1/1 P
Tukuma pilsētas lietus ūdens savākšanas un 

novadīšanas sistēmas sakārtošana un paplašināšana 
1 000 000 1 000 000

Ieviesti ilgtspējīgi lietusūdens apsaimniekošanas un pret 

plūdu risinājumi:

- Jaunu lietus ūdens kanalizācijas tīklu izbūve un esošo 

rekonstrukcija, attīrīšanas iekārtu modernizācija.                                                                                                                                                    

-Atjaunoti esošie novadgrāvji vai izbūvēta slēgtā lietus 

ūdens sistēma vairākos Tukuma pilsētas ielas posmos (t.sk. 

Gaismas iela, Mālu iela, Vārpas iela, Durbes iela, M.Gravas 

iela, Talsu iela, Dienvidu iela, Laustiķa mazdārziņi u.c.).

- Lietusūdens kanalizācijas šķērsojumu izpēte - Rīgas, 

Pasta, Dzelzceļa ielu zonās; Lielā ielā; Raudas-Pasta-Meža 

ielu zonās.

2022-2028 Komunālā nodaļa

U.8.1/2 P Lietus ūdens kanalizācijas izbūve un pārbūve Kandavā 600 000 600 000

Izbūvēta lietus ūdens kanalizācija Kandavas pilsētā - Lielā 

ielā, Tirgus laukumā, Sabiles ielā, Talsu ielā, Rūmenes ielā, 

Skolas ielā u.c. 

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

U.8.1/3 P Ūdenssaimniecības attīstība Tukuma pilsētā 3 400 000 3 400 000

Uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte (atbilstoši ES Dzeramā 

ūdens un Notekūdeņu direktīvu prasībām) Tukuma pilsētā. 

Izbūvēti jauni pieslēgum. Paplšinātā tīklu sistēma. Atbilstoši 

uzturēta NAI "Tīle"

2022-2028 SIA "Tukuma ūdens"

U.8.1/4 P Ūdenssaimniecības attīstība Pūres pagastā 1 550 000 1 550 000

1. Saskaņā ar izstrādāto TEP turpināt Pūres ciema 

ūdensvada un kanalizācijas tīklu pārbūvi, veicama 

atdzelžošanas stacijas un artēziskās akas Nr.1 un Nr.2 

pārbūve, jaunas artēziskās akas izbūve.

2. Notekūdeņu tīklu izbūve Pūrē Avotu un Kalna ielā uz 

Pūres šokolādi.

3. Pūres notekūdeņu attīrīšanas iekārtu jaudas palielināšana 

uzņēmējdarbības veicināšanai, jaunu uzņēmumu 

pieslēgšanai un esošo uzņēmumu jaudu un ražošanas 

apjoma palielināšanai.

4. Abavnieku ciemā uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu 

savākšanas un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte, uzstādīta 

jauna attīrīšanas iekārta BIO-50, uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte.

5. Dzintara ciema ūdensvada un kanalizācijas tīklu, ūdens 

attīrīšanas iekārtu un atdzelžošana stacijas pārbūve, 

ūdenstorņa maiņa, ūdens ņemšanas vietas un hidranta 

izbūve.

2023-2028
SIA "Komunālserviss 

TILDe"

05.01.2024 1 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.1/5 P Ūdenssaimniecības attīstība Sēmes pagastā 682 938 682 938

1. Izveidoti jauni ūdens lietotāju pieslēgumi (Ezera iela 16, 

Dzirnavas, Krīvi) Sēmē; 

2. Pieslēgtas Sēmes ciema Līvānu tipa mājas NAI; 

3. Izvūvēts ūdensvads uz Ezera ielu 14- 200m;

4. Izbūvēta ūdens dziļurbuma aka 120m Brizulē, Sēmes 

pag.;

5. Izbūvēta ūdens dziļurbuma aka 120m Dzirciemā, Sēmes 

pag.;

6. Uzbūvēta attīrīšanas iekārtas Kaivē.

2022-2028
SIA "Komunālserviss 

TILDe"

U.8.1/6 P Ūdenssaimniecības attīstība Zentenes pagastā 500 000 500 000

TEP izstrāde ūdenssaimniecības attīstībai Zentenē; Zentenē 

jauna NAI izbūve, sūkņa mājas rekonstrukcija, ģeneratora 

iegāde.

2022-2028
SIA "Komunālserviss 

TILDe"

U.8.1/7 P Ūdenssaimniecības attīstība Džūkstes pagastā 475 461 475 461

1. Atjaunota Džūkstes pagasta centrā ŪAS:

-atjaunota atdzelžošanas iekārta  - 2688,91 euro;

-izbūvēta ūdens atsāļošanas (osmozes) iekārta - 22772,20 

euro.

2. Atjaunota ūdenssaimniecības infrastruktūra Lancenieku 

ciemā, Džūkstes pagastā.

3. Atjaunota ūdenssaimniecības infrastruktūra Pienavā, 

Džūkstes pagastā.

Uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte Džūkstes pagastā. 

2022-2024
SIA "Komunālserviss 

TILDe"

U.8.1/8 P Ūdenssaimniecības attīstība Tumes pagastā 400 000 400 000

Uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte Tumes pagastā.

Vecmokās "Krauju urbumā" uzstādīt atdzelžošanas iekārtu 

3250 euro. "Vecmokās" un "Dārīši" attīrīšanas iekārtas 

uzstādīšana 25000 euro (2 ēkas).

2022-2024
SIA "Komunālserviss 

TILDe"

U.8.1/9 P Ūdenssaimniecības attīstība Kandavā 2 000 000 2 000 000

Uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte (atbilstoši ES Dzeramā 

ūdens un Notekūdeņu direktīvu prasībām) Kandavas 

pilsētā. Jaunu ūdensvadu pieslēgumu izbūve/atjaunošana 

Talsu ielā, Dimžu ielā, Ošu ielā, Bērzu ielā, Lauku ielā, 

Ceriņu ielā, Mazā skolas ielā, Rožu ielā, Daigones ielā, 

Valteru ielā, Sabiles ielā. Tīklu sistēmas paplašināšana. NAI 

uzturēšana.

Paplašināts sadzīves kanalizācijas pašteces tīkls Talsu ielā, 

Dimžu ielā, Bērzu ielā, Lauku ielā, Ošu ielā, Ceriņu ielā, 

Mazā skolas ielā, Rožu ielā, Daigones ielā, Sabiles ielā. 

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

05.01.2024 2 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.1/10 P Ūdenssaimniecības attīstība Kandavas pagastā 900 000 900 000

Atjaunoti novecojušie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

Uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte (atbilstoši ES Dzeramā 

ūdens un Notekūdeņu direktīvu prasībām) Valdeķu ciemā, 

Mustenes ciemā. Valdeķos izbūvētas bioloģiskās sadzīves 

kanalizācijasnotekūdeņu attīrīšanas ietaises. Valdeķos 

veikta jaunas kanalizācijas trases izbūve uz Valdeķu 

ciemata centru uz 4 daudzdzīvokļu ēkām, centrā esošajām 

privātmājām, līdz ēkai "Aizdzires skola", paralēli veicot arī 

ūdensvada izbūvi. 

Mustenē veikta jauna ūdens atdzelžošanas stacijas izbūve, 

jauna ūdensvada izbūve. 

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

U.8.1/11 P Ūdenssaimniecības attīstība Matkules pagastā 500 000 500 000

Atjaunoti novecojušie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

Uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte. Uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte 

(atbilstoši ES Dzeramā ūdens un Notekūdeņu direktīvu 

prasībām) Matkules pagastā.Veikta maģistrālā ūdensvada 

maiņa un kanalizācijas sistēmas pārbūve posmos - Centra 

iela, Dzirnavu iela, , Imulas iela, Rožu iela, Ezeru iela.

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

U.8.1/12 P Ūdenssaimniecības attīstība Zantes pagastā 500 000 500 000

Atjaunoti novecojušie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

Uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte (atbilstoši ES Dzeramā 

ūdens un Notekūdeņu direktīvu prasībām) Zantes pagastā. 

Ierīkota jauns ūdens urbums, esošajā teritorijā Zantes 

"Centra ūdenstornis". Veikta kanalizācijas trases pārbūve 

pie daudzdzīvokļu ēkām no Skolas ielas 1 līdz Skolas ielai 

9, kā arī Liepu ielā esošajām ēkām. 

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

U.8.1/13 P Ūdenssaimniecības attīstība Zemītes pagastā 500 000 500 000

Atjaunoti novecojušie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

Uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte (atbilstoši ES Dzeramā 

ūdens un Notekūdeņu direktīvu prasībām) Zemītes pagastā. 

Izbūvēta NAI Zemītē. Veikta kanalizācijas pārsūknēšanas 

stacijas izbūve. Veikta ūdens maģistrālās sistēmas un 

kanalizācijas tīklu pārbūve Upes ielā, Kalna ielā, Apiņu ielā, 

Ieviņu ielā.

Grenču ciemā veikta 3 daudzdzīvokļu ēkas kanalizācijas 

sistēmas modernizēšana, izbūvējot bioloģiskās attīrīšanas 

sistēmu. Veikta ūdensvada maģistrālā tīkla pārbūve un 

ūdens skaitītāju aku izbūve pie daudzdzīvokļu ēkām. 

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

05.01.2024 3 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.1/14 P Ūdenssaimniecības attīstība Vānes pagastā 500 000 500 000

Atjaunoti novecojušie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

Uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte (atbilstoši ES Dzeramā 

ūdens un Notekūdeņu direktīvu prasībām) Vānes pagastā. 

Veikta maģistrālo ūdensvadu pārbūve Vānē, atzaru 

nomaiņa uz daudzdzīvokļu ēkām "Lazdas", "Kraujas", 

"Draudzības iela 2", veikta ūdens skaitītāju aku izbūve pie 

daudzdzīvokļu ēkām. Veikta kanalizācijas pārsūknēšanas 

stacijas pārbūve. 

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

U.8.1/15 P Ūdenssaimniecības attīstība Cēres pagastā 400 000 400 000

Atjaunoti novecojušie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. 

Uzlabota ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte (atbilstoši ES Dzeramā 

ūdens un Notekūdeņu direktīvu prasībām) Cēres pagastā. 

Izbūvēti jauni kanalizācijas tīkli Cēres centrā - Jaunā ielā, 

Saules ielā, Skolas ielā, kā arī veikta maģistrālā ūdensvada 

pārbūve. 

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

U.8.1/16 P
Centralizētās notekūdeņu savākšanas un ūdens piegādes 

sistēmas izveide Engures ciemā
786 379 201 469 584 910

Uzlaboti ŪK pakalpojumi Engures ciemā, tai skaitā 

nodrošinot šos pakalpojumus ciema publiskajām iestādēm. 

1.kārta.

2021-2022 Attīstības nodaļa EJZF projekts

U.8.1/17 P
Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu pilnveide 

Engurē
1 000 000 1 000 000

Uzlaboti ŪK pakalpojumi Engures ciemā, tai skaitā 

nodrošinot šos pakalpojumus ciema publiskajām iestādēm. 

2.kārta.

2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.8.1/18
Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu pilnveide 

Milzkalnē
1 000 000 1 000 000

Uzlaboti ŪK pakalpojumi Milzkalnes ciemā, tai skaitā 

nodrošinot šos pakalpojumus ciema publiskajām iestādēm. 
2023-2028

SIA "Tukuma ūdens", 

Engures pagasta pārvalde

U.8.1/19 P
Ūdenssaimniecības attīstība Ragaciemā un 

Bigauņciemā
2 000 000 2 000 000

Veikta ūdensvada tīklu paplašināšana, kanalizācijas 

kolektora un spiedvada rekonstrukcija
2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.8.1/20 P
Latvijas upju baseinu apsaimniekošanas plānu 

ieviešana laba virszemes ūdens stāvokļa sasniegšanai
150 576 60 230 90 346

Engures notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūve, lai 

nodrošinātu modernus un apkārtējai videi draudzīgus 

risinājumus notekūdeņu turpmākai apsaimniekošanai.

2021-2022 Attīstības nodaļa LIFE projekts

U.8.1/21 P Engures ciema NAI uzlabojumi 500 000 500 000

Veikti uzlabojumi Engures ciema NAI sistēmā -  

nepieciešama smilšu atdalīšanas iekārta, dūņu uzglabāšanas 

nojume, flotācijas sistēma

2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.8.1/22 P
Centralizētās katlu mājas būvniecība un siltumapgādes 

sistēmas izveide Engurē
1 700 000 1 700 000

Uzbūvēta centralizētā katlu māja Engures ciemā. Izveidota 

centralizētā apkures sistēma Engures ciemā.
2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.8.1/23 P Siltumtrases nomaiņa Lapmežciemā 50 000 50 000
Veikta siltumtrases nomaiņa starp dz.m Liepu iela 11, 13, 

15 un Ziedu iela 1, Lapmežciemā.
2022-2028

Lapmežciems pagasta 

pārvalde 

U.8.1/24 P Siltummezglu izbūve pašvaldības ēkās Sēmē 500 000 500 000
Energoefektīvi pasākumi, tai skaitā siltummezglu izbūve 

Sēmē.
2022-2028

Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde

U.8.1/25 P
Siltumapgādes modernizācija Zentenes pagasta 

pakalpojuma centrā un siltumtrases pārbūve
500 000 500 000

Modernizēta siltumapgāde Zentenes pakalpojumu centrā 

,,Gobas”, Zentenē. Nomainīts vecais granulu katls pret 

jaunu 70 kw granulu katlu ar jaudīgu 800 litru granulu 

tvertni un viedo katla uzraudzību. Veikta 30 metru 

siltumtrases pārbūve Zentenē.

2022-2028
Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde

U.8.1/26 P Malkas uzglabāšanas šķūņu atjaunošana Kandavā 300 000 300 000 Atjaunoti malkas uzglabāšanas šķūnīši Kandavā 2022-2024
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.1/27 P
Jaunu malkas šķūņu būvniecība Degoles pagasta 

Vienības centrā
50 000 50 000

Nojaukti grausti un uzbūvēti jauni malkas šķūņi Vienībā, 

Degoles pagastā.
2022-2024

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde

05.01.2024 4 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.1/28 P Katlu mājas ēkas pārbūve Pūrē 420 000 420 000

Iegādātas domājamās daļas no nekustamā īpašuma 

Daigones iela 7, Pūrē, lai nodrošinātu siltumenerģijas 

piegādi Pūres pagasta katlu mājas siltumenerģijas 

patērētājiem.

Atjaunota katlu māja Daigones ielā 7, Pūrē, Pūres pagastā. 

Iegādāts apkures katls.

2022-2028 SIA "Tukuma siltums"

U.8.1/29 P Siltumtrases izbūve un pārbūve Pūrē 800 000 800 000
Atjaunota siltumtrase Pūrē, Pūres pagastā. Nodrošināta 

centralizētā siltumapgāde.
2022-2024 SIA "Tukuma siltums"

U.8.1/30 P
Šķeldas novietnes būvniecība pie katlu mājas Sabiles 

ielā 22, Kandavā
80 000 80 000

Uzbūvēta šķeldas novietne pie katlu mājas Sabiles ielā 22, 

Kandavā
2022-2028

SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

U.8.1/31 P

Siltumapgādes tīklu izbūve un pārbūve Kandavā un 

jaunu pieslēgumu izbūve siltumapgādes pakalpojumu 

lietotājiem

100 000 100 000

Izbūvēti un pārbūvēti jauni siltumapgādes tīkli Kandavā un 

izveidoti jaunu pieslēgumi siltumapgādes pakalpojumu 

lietotājiem. Daudzdzīvokļu ēkas Lielā ielā 14 pieslēgšana 

centralizētai siltumapgādei. 

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

U.8.1/32 P
Centralizēto siltumapgādes sistēmu (katlu māju) 

siltumtrašu atjaunošana/izbūve pagasta centros
950 000 950 000

Atjaunota centralizētās siltumapgādes sistēma (katlu māja) 

un veikta siltumtrašu atjaunošana/izbūve Vānē, Zantē. 

Izstrādāts būvprojekts "Siltuma avota efektivitātes 

paaugstināšana Zantē, Tukuma novadā", veikta siltuma 

avota efektivitātes paaugstināšana un uzstādīti divi jauni 

granulu katli Zantes katlu mājā. 

2022-2028
SIA "Kandavas 

komunālie pakalpojumi"

U.8.1/33 D Komunālās infrastruktūras pārvaldības modeļa izstrāde
Izstrādāts un ieveists jauns novada komunālās 

infrastruktūras pārvaldības modelis
2022-2025

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes

Komunālservisi

U.8.1/34 D
Motivācijas programmas izstrāde iedzīvotājiem 

pieslēgšanās centralizētajiem ŪK tīkliem

Izstrādāta un realizēta motivācijas programma pieslēgumu 

skaita CKT palielināšanai
2022-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes

Komunālservisi

U.8.1/35 D
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas inventarizācija 

un skaidras apsaimniekošanas sistēmas ieviešana

Veikta decentralizētās kanalizācijas sistēmu inventarizācija 

un izstrādāti noteikumi to apsaimniekošanai
2022-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes

Komunālservisi

U.8.1/36 D Bioloģiski attīrīto dūņu uzglabāšanas laukuma izveide Izveidots dūņu laukums 2022-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes

Komunālservisi

U.8.1/37 D

Izvērtēt centralizētās apkures atjaunošanas iespējas 

daudzdzīvokļu mājās, kur ieviestas individuālās 

apkures sistēmas

Veikts izvērtējums par centralizētās apkures atjaunošanas 

iespējām novadā
2022-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes

Komunālservisi

U.8.2 Attīstīt meliorācijas sistēmu  

U.8.2/1 P Ragaciema kanāla tīrīšana 400 000 400 000
Iztīrīts Ragaciema kanāls, veicinot ūdens caurplūdi un 

samazinot apkārtējo teritoriju applūšanu
2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.8.2/2 D Meliorācijas sistēmu sakārtošana Tukuma novadā

Sakārtota meliorāciju sistēma, nodrošinot to, ka pavasarī 

nenotiek teritoriju īpašumu applūšana. 

Uzlabots ielu un autoceļu stāvoklis.

2022-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.2/3 D

Veikt meliorācijas sistēmas inventarizāciju, izstrādāt 

saistošos noteikumus meliorācijas sistēmu atjaunošanas 

un uzturēšanas regulācijai novadā

1. Identificēti problemātiksie posmi un to piederība;

2. Izstrādāts pašvaldības nozīmes meliorācijas sistēmu 

plāns, saturs, un perspektīvās apsaimniekošanas plāns, 

sasaistē ar saistošajiem noteikumiem;

3. Informēt un izglītot iesaistītās puses par meliorācijas 

nozīmi ilgtermiņā;

4. Ieviesta sistēma pašvaldības nozīmes meliorācijas 

sistēmu apsaimniekošanai

2022-2023

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.3 Attīstīt atkritumu apsaimniekošanas sistēmu

05.01.2024 5 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.3/1 D
Sabiedrības izglītošana un informēšana par  ilgtspējīgas 

atkritumu apsaimniekošans principiem

Veikta sabiedrības infromēšna un izglītošana par 

ilgtspējīgas atkritumu apsaimniekošanas principiem
2022-2028

Sabiedrisko attiecību un 

mārketingu nodaļa

SIA AAS Piejūra

U.8.3/2 D
Lielgabarīta atkritumu, elektropreču, bioloģisko, tekstila 

nodošanas / savākšanas punktu attīstība

Izveidoti jauni lielgabarīta atkritumu, elektropreču, 

bioloģisko, tekstila nodošanas / savākšanas punkti
2022-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

SIA AAS Piejūra

U.8.3/3 D

Atkalizmantošana un efektīva atkritumu 

apsaimniekošana un atkritumu šķirošanas veicināšanas 

pasākumi

Uzturēti dalīto atkritumu šķirošanas laukumi un uzstādīti 

jauni konteineri. 

Akcijveida pasākumi (piemēram, azbesta, lielgabarīta, lapu, 

riepu, bioloģiski noārdāmo, kapu atkritumu savākšana), 

sadiedrības informēšana, talku organizēšana, konteineru 

piegāde. Lapu kompostēšanas laukumu izveide. 

2022-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība,

SIA AAS Piejūra

U.8.4 Veicināt mājokļu attīstību un uzlabošanu  

U.8.4/1 D
Daudzdzīvokļu māju celtniecība un daudzdzīvokļu 

māju pārbūve

1. Pašvaldības atbalsts daudzdzīvokļu ēku celtniecībai.                                                                                                            

2. Uzceltas jaunas daudzdzīvokļu mājas Tukumā, Kandavā, 

Pūres pagastā, Jaunpils pagastā, Smārdes pagastā.                                                                                                                                      

3. Pārbūvēta nepabeigtā daudzdzīvokļu dzīvojamā ēka 

Sēmē, Ezera ielā 6 (pieejami 18 dzīvokļi, t.sk. īrei).                                                                                                                                 

4. Pārbūvēti bijušā Irlavas bērnu nama 2. un 3.stāvs, 

"Sapņi", Irlavā (pieejami 30 dzīvokļi, t.sk. īrei).

2022-2028
Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 

U.8.4/2 D
Atbalsts daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanai

Atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem „Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un 

piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai” izmaksāts atbalsts 

vismaz 1 mājas energoefektivitātes uzlanbošanai gadā. 

2022.-2028
Komunālā nodaļa

Attīstības nodaļa

U.8.4/3 D

Esošā dzīvojamā fonda vispusīga invetnatarizācija, lai 

apzinātu tehnisko stāvokli, īpašumtiesības un 

potenciālu

Veikta esošā dzīvojamā fonda inventarizācija 2022-2028 Īpašumu nodaļa

U.8.4/4 D Mājokļu apsaimniekošana un attīstība

Veikts pašvaldības dzīvokļu un dzīvojamo māju remonts, 

neizīrēto dzīvokļu uzturēšana, malkas šķūnīšu izbūve, 

energoefektivitātes pasākumi.

2022-2028
Īpašumu nodaļa

Komunālā nodaļa

U.8.4/5 D Īpašumu iegāde pašvaldības funkciju nodrošināšanai

Iegādāta ēka un/ vai zeme pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai.  Veikta īpašumu vērtēšana.

Dzīvokļu iegāde no tiesu izpildītājiem

2022-2028 Īpašumu nodaļa

U.8.4/6 D Mājokļu attīstības politikas izstrāde Izstrādāta mājokļu attīstības politika 2022-2028 Īpašumu nodaļa

U.8.5 Nodrošināt dabas vērtību saglabāšanu   

05.01.2024 6 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.5/1 P

Apsaimniekošanas pasākumu veikšana un 

infrastruktūras izveide dabas liegumā “Plieņciema 

kāpa” 

395 000 44 437 335 750 14 813

Mazināt antropogēnās slodzes ietekmi, veicināt divu 

Eiropas Savienības nozīmes biotopu (turpmāk – ES biotopi) 

un divu īpaši aizsargājamo sugu dzīvotņu labvēlīga 

aizsardzības stāvokļa sasniegšanu īpaši aizsargājamā dabas 

teritorijā - dabas liegumā "Plieņciema kāpa" (Natura 2000 

teritorijā). •saskaņā ar sugu un biotopu aizsardzības jomā 

sertificētu ekspertu atzinumu un dabas aizsardzības plānu, 

veikti ES biotopu un sugu dzīvotņu atjaunošanas pasākumi 

9 ha platībā, labvēlīgi ietekmējot 55,1 ha platību.

•Izveidota antropogēno slodzi mazinoša infrastruktūra, kas 

labvēlīgi ietekmēs teritoriju 100 ha platībā, nodrošinot, ka 

kopējā projekta īstenošanas rezultātā labvēlīgi ietekmētā ES 

biotopu un sugu dzīvotņu kopplatība sasniedz 155,1 ha. 

2022-2023 Attīstības nodaļa

KF SAM5.4.3.2. 

iesniegts 

01.2022.

U.8.5/2 P

Antropogēno slodzi mazinošas tūrisma infrastruktūras 

attīstība un biotopu apsaimniekošanas pasākumi 

Abavas senlejā 

295 000 11 063 250 750 33 188

Veikt kompleksus pasākumus antropogēnās slodzes 

mazināšanai un biotopu apsaimniekošanai īpaši 

aizsargājamā dabas teritorijā "Abavas senleja" esošajā 

dabas liegumā "Čužu purvs", lai saglabātu tajā esošās dabas 

vērtības, biotopu daudzveidību un teritorijas izcilo 

ainavisko vērtību.

Izveidota pastaigu taka, laipas, norāžu zīmes, informācijas 

stendi Čužu purvā, Kandavā, lai mazinātu antropogēno 

slodzi īpaši aizsargājamā dabas teritorijā. Pie Čužu purva 

izbūvēts stāvlaukums un tualetes. 

2022-2023 Attīstības nodaļa

KF SAM5.4.3.2. 

iesniegts 

01.2022.

U.8.5/3 P
Infrastruktūras izbūve un dabas vērtību saglabāšana 

īpaši aizsargājamā dabas teritorijā "Abavas senleja"
300 000 300 000

Izbūvēta laipa pār Abavu jaunas tūrisma takas izveidei un 

dabas vērtību saglabāšanai.

Dabas parka "Abavas senleja" dabas aizsardzības plānā 

paredžeto aktivitāšu īstenošana.

2022-2028
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.5/4 P

Imulas upes apsaimniekošanas pasākumi Kandavas 

novadā

11 050,00 1 105 9 945

Veikta latvāņu iznīcināšana, izplatības samazināšana 6,5 ha 

teritorijā Imulas upes ielejā, veicināta dabas parka “Abavas 

senleja” ainaviskā un kultūrvēsturiskā vērtība, kā arī 

bioloģiskā daudzveidība, teritorijas attīstība un iedzīvotāju 

labklājības līmeņa celšanās.

2021-2023
Kandavas un pagastu 

apvienība

LVAF/ VRAA 

projekts

U.8.5/5 P
Dabisko zālāju atjaunošana dabas parkā "Abavas 

senleja" Kandavas novadā
39 554 5 933 33 621

Atjaunoti dabiskie zālāji dabas parkā "Abavas senleja" 

Kandavas un Kandavas pagasta teritorijā pie Abavas. Veikta 

koku, zaru zāģēšana, celmu frēzēšana. Īstenoti ilgtspējīgi 

nepieciešamie pasākumi dabisko zālāju atjaunošanai, 

atbrīvošanai no invazīvajiem augiem.

2021-2023
Kandavas un pagastu 

apvienība

LVAF/ VRAA 

projekts

U.8.5/6 D
Tukuma novada ezeru zivju krājumu atjaunošana un 

papildināšana

Veikta Engures ezera,  Lapmežciema pagasta Kaņiera ezera 

un Matkules ūdenskrātuves zivju krājumu atjaunošana un 

papildināšana.

2022-2028

Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

ZF projekti

U.8.5/7 D
Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Tukuma novadā

Pašvaldības speciālistu un pašvaldības policijas izglītošana 

un aprīkojuma iegāde uzraudzības nodrošināšanai. 

Nodrošināta atbilstoša un ekonomiska publisko ūdeņu 

pieejamība un aizsardzība.

2022-2028

Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

Pašvaldības policija

ZF projekti

05.01.2024 7 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.5/8 D
Aizsargājamo dabas vērtību un teritoriju 

apsaimniekošanas un aizsardzības pasākumu ieviešana

1.Pasākumi invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanai, 

pasākumi antropogēnās slodzes mazināšanai aizsargājamās 

dabas teritorijās, krasta erozijas ierobežošana, upju krastu 

sakopšana un gultņu tīrīšana.

2. Meža parka iedzīvināšana mežā pie Melnezera un taku 

tīkla izveide, sadarbībā ar Latvijas Valsts meži.                                                                                                                                                                                      

3. Viesatu upesloku takas infrastruktūras uzturēšana. 

4. Sadarbība ar Dabas pārvaldi un Latvijas Valsts meži 

dabas parku teritoriju apsaimniekošanas un infrastruktūras  

jautājumos.

2022-2028

Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.5/9 D
Vēsturisko dārzu un parku un dendroloģisko stādījumu 

saglabāšana

1. Vēsturisko dārzu un parku un dendroloģisko stādījumu 

novērtēšana un atzinumu sagatavošana to saglabāšanai un 

atjaunošanai.

2. Pašvaldības īpašumā esošo vēsturisko dārzu un parku 

atjaunošana (iekļaušanai tūrismā) un uzturēšana.

3. Cēres parka dendroloģisko stādījumu kopšana un 

atjaunošana, atbilstoši apsaimniekošanas plānam. 

2022-2028

Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.6 Veicināt  pašvaldības iestāžu, iedzīvotāju un infrastruktūras pielāgošanos un izturētspēju pret klimata pārmaiņu izraisītajiem riskiem 

U.8.6/1 P
Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkai 

Talsu ielā 4, Tukumā
1 000 000 1 000 000

Veikti energoefektivitātes pasākumi un samazināti siltuma 

zudumi administrācijas ēkā Talsu ielā 4, Tukumā.
2022-2028 Attīstības nodaļa

U.8.6/2 P
Energoefektivitātes paaugstināšana Lestenes 

pakalpojuma centrā
300 000 300 000 Samazināti siltuma zudumi. 2022-2028

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde

U.8.6/3 P
Ēkas energoefektivitātes paaugstināšana ēkai 

Draudzības ielā 3, Vānē
600 000 600 000

Veikti ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 

Draudzīabs ielā 3, Vānē
2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.6/4 P
Energoefektivitātes paaugstināšana ēkai Tirgus 

laukumā 11, Kandavā
400 000 400 000

Veikti ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 

ēkai Tirgus laukumā 11, Kandavā
2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.6/5 P
Pašvaldības ēku atjaunošana un energoefektivitātes 

palielināšana Jaunpils un Viesatu pagastos
200 000 200 000

1. Pašvaldības ēkas "Kalna skola"  Jaunpilī fasādes un 

kāpņu telpas atjaunošana - ēkas pamatu drenāža un 

siltināšana, fasādes atjaunošana, koplietošanas telpu 

atjaunošana.                                                                          

2. Pašvaldības ēkas "Ērģelnieki" jumta remonts, 

energoefektivitātes palielināšana, saules paneļu uzstādīšana 

uz ēkas jumta.

2022-2028
Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

05.01.2024 8 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.6/6 P
Pašvaldības ēkas "Bērzi", Matkules pagastā 

energoefektivitātes paaugstināšana. 
704 452 178 234 526 218

Veikti kompleksi risinājumi ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšanai (cokola, fasādes siltināšana, jumta 

pārseguma siltināšana, jumta seguma nomaiņa, logu, durvju 

nomaiņa, ailu siltināšana, apkures sistēmas pārbūve, 

apkures avota izbūve, ventilācijas izbūve, apgaismojuma 

nomaiņa, ūdens un kanalzicācijas tīklu pārbūve, elektrotīklu 

izbūve/pārbūve, apsardzes signalizācijas sistēma, centrālās 

izziņošanas sistēma, automātiskā ugunsgēka atklāšanas 

signalizācijas sistēma,  teritorijas labiekārtošana). Vides 

pieejamības nodrošināšana ēkas pirmajā stāvā - izbūvēts 

panduss un wc. Veikts telpu kosmētiskais remonts. 

Sasniegts energoresursu izmaksu samazinājums uz 1 

pakalpojuma saņēmēju Matkules pag. "Bērzos" par 43%. 

2022.gadā energoresursu izmaksas uz 1 pakalojuma 

saņēmēju bija 97,73 EUR, 3 gadus pēc projekta īstenošanas 

- 2027.gadā energoresursu izmaksas uz 1 pakalpojuma 

saņēmēju būs 42,02 EUR. 

2023-2026

Attīstības nodaļa, 

Kandavas un pagastu 

apvienība

AF 1.2.1.3.i. 

Pašvaldību ēku 

un infrastruktūras 

uzlabošana, 

veicinot pāreju uz 

atjaunojamo 

energoresursu 

tehnoloģiju 

izmantošanu un 

uzlabojot 

energoefektivitāti

U.8.6/7 P

Klapkalnciema un Ķesterciema gruntsūdens līmeņa 

pazemināšana, galvenās notekas rekonstrukcija 

teritorijas applūšanas risku mazināšanai

200 000 200 000

Veikta Klapkalnciema un Ķesterciema gruntsūdens līmeņa 

pazemināšana, galvenās notekas rekonstrukcija teritorijas 

applūšanas risku mazināšanai

2023-2027 Engures pagasta pārvalde

U.8.6/8 P
Saules bateriju uzlādes stacijas Tukumā, Kandavā, 

Engurē, Lapmežciemā
200 000 200 000

Uzstādītas mazās arhitektūras formas kā uzlādes vietas ar 

saules baterijām - parkā mazajiem auto, stendi ar 

kontaktiem, velo labotāji, telefonu uzlādei pilsētā wi-fi 

vietās (gudrie soliņi) u.c. Tukumā, Kandavā, Engurē un 

Lapmežciemā.

2024-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.6/9 D
Pašvaldības dzīvojamo ēku un publisko ēku 

energoefektivitātes paaugstināšana

Veikti pašvaldības dzīvojamo ēku energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi. Veikti visaptveroši 

energoefektivitātes pasākumi publiskajās ēkās Tukuma 

novadā 

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.8.6/10 D

Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Tukuma 

novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā

Samazinātas siltumnīcefekta gāzu emisijas Tukuma novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā, izmantojot tādas tehnoloģijas un videi 

draudzīgus paņēmienus, kas ļauj samazināt elektroenerģijas 

patēriņu.  Ielu apgaismojuma gaismekļu nomaiņa uz LED 

tipa apgaismojumu novadā

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.8.6/11 D Atjaunojamo energoresursu izmantošanu energoapgādē

Videi draudzīgu pasākumu ieviešana un pielāgošanās 

klimata pārmaiņu radītājiem riskiem. Pāreja uz atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu siltumapgādē un enerģijas 

ražošanā. Saules paneļu uzstādīšana

2022-2028

Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.6/12 D

Plūdu risku mazināšanas pasākumi un infrastruktūras 

izveide Ventas un Abavas upju sateces baseinu 

teritorijā 

Reģionāla mēroga projekta ideja, kas iesniegta Kurzemes 

plānošanas reģionā kopā ar Talsu, Kuldīgas un Saldus 

pašvaldību.

Tukuma novadā izveidots/atjaunots Tukuma ezers, iztīrīta 

Slocenes, Abavas upe, Lāčupīte, Ragaciema kanāls.

Izstrādāts un īstenots publisko ūdeņu apsaimniekošanas 

plāns.

2023-2028 Attīstības nodaļa
KPR projekta 

ideja

05.01.2024 9 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.6/13 D
Jūras, ezeru un upju krastu erozijas mazināšanas 

aktivitātes

Veiktas jūras, ezeru un upju krastu erozijas mazināšanas 

aktivitātes. Īstenojama droša un ilgtspējīga publisko ūdeņu 

pārvaldība. Krastu erozijas un antropogēnās slodzes 

mazināšana, nodrošinot rekreācijas iespējas iedzīvotājiem.

2022-2028

Engures pagasta pārvalde

Lapmežciema pagasta 

pārvalde

U.8.6/14 D Pašvaldības mežu īpašumu apsaimniekošanas pasākumi

 Īstenojama ilgtspējīga mežu resursu pārvaldība. Meža 

īpašumu sakopšana un uzlabošana M.Parka ielā 1, Tukumā - 

2020.gadā likvidētas Durbes meža vētras 11.06.2019. 

postījumu sekas 2,92 ha platībā, turpināma visas meža 

teritorijas apsaimniekošana.

Tukuma novada pašvaldībai piederošo jaunaudžu kopšana

2022-2028

Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.7 Uzturēt un attīstīt pievilcīgu un tīru apkārtējo vidi

U.8.7/1 P Rotaļu elementu iegāde un uzstādīšana pagastos 88 276 22 328 65 948

Ierīkoti rotaļu laukumi ar jaunu aprīkojumu: Jaunpilī, Sēmē, 

Dzintara ciemā, Slampē, Tumē, Engurē un Lapmežciemā.

Atjaunotas bērnu rotaļu laukuma iekārtas un āra trenažieri, 

iekārtots atpūtas laukums ar soliņiem Jaunpils centra parkā - 

Ozolu parks.

2022-2023 Attīstības nodaļa

ELFLA projekti 

iesniegti 12.2021. 

un 01.2022.

U.8.7/2 P
Esošo rotaļu laukumu aprīkojuma papildināšana un 

jaunu ierīkošana Tukuma novadā
200 000 200 000

Nomainītas morāli un fiziski novecojušas iekārtas parkos, 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmos u.c. teritorijās. 

Ierīkoti jauni un papildināti ar jaunām iekārtām esošie 

laukumiņi, piemēram, jaunu izveide Stacijas ielā  un Veļķos 

Tukumā, citos Tukuma mikrorajonos, esošo atjaunošana vai 

papildināšana Zīļu ielā 12A Kandavā, Zantē, Zemītē, Cērē, 

Valdeķos, Matkulē, Vānē, Engurē, Jaunpilī, Lestenē, Irlavā, 

Saules ciemā (Jaunpils pag.) u.c.

2022-2028

Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.7/3 P
Mālkalna un I.Ziedoņa ķiršu dārza teritorijas 

labiekārtošana Tukumā
800 000 800 000

Labiekārtots Mālkalns ar I.Ziedoņa Ķiršu dārzu - Ziedoņa 

muzeja Tukumā "Ziedoņa dārzs Mālkalnā" izveide: 

teritorijas labiekārtošana un pielāgošana rekreācijas un 

dabas izzināšanas funkciju pildīšanai  (ierīkoti pastaigu 

celiņi, atpūtas laukumi un vietas,  informācijas stendi,  

apstādījumi, atpūtas soliņi, mākslas objekti, stāvlaukumi, 

velo un gājēju celiņi, virtuālā dārza izveide (web lapa un 

mobilā app) u.c.)

2019–2028

Attīstības nodaļa, 

Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

U.8.7/4 P
Melnezera apkārtnes pielāgošana rekreācijai un aktīvai 

atpūtai Tukumā
1 000 000 1 000 000

Kvalitatīvai un aktīvai rekreācijai pielāgota teritorija brīvā 

laika pavadīšanai. Melnezera teritorijas labiekārtošana - 

celiņi, takas, laipas, pludmales, sporta un atpūtas laukumu 

ierīkošana.

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.8.7/5 P
Tukuma pilsētas parka teritorijas  labiekārtošana, 2. un 

3.kārta
150 000 150 000

Labiekārota parka Rietumu daļa - iebraucamais ceļš, 

stāvlaukums, estrādes vieta, pastaigu celiņi, apstādījumi, 

apgaismojums.

Arhitektūras mazās formas u.c. 

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.8.7/6 P
Tukuma pilsētas parka jaunās daļas (teritorijas pie 

futbola laukuma) labiekārtošana
300 000 300 000

Labiekārtota teritorija jaunā parka daļā, kas savienota ar 

labiekārtoto Pilsētas parka veco daļu (Lielā iela 

–Revolūcijas iela – Pauzera pļavas). Peldvieta, laipa, celiņi, 

rotaļu un sporta laukumi, veloparks, atpūtas soliņi, 

arhitektūras mazās formas u.c. 

2022-2028 Attīstības nodaļa

05.01.2024 10 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.7/7 P Tukuma ezera infrastruktūras attīstība 1 000 000 1 000 000
Labiekārtota Tukuma ezera teritorija. Pretplūdu riska 

novēršana Slocenes upes sateces baseinā.
2022-2028 Attīstības nodaļa Ilgtermiņa

U.8.7/8 P Saules dārza labiekārtošana Tukumā 400 000 400 000
Labiekārtota teritorija dienvidu nogāzē pie Pils ielas, 

pielāgota aktīvai atpūtai un rekreācijai.
2024-2028 Attīstības nodaļa

U.8.7/9 P
Rekreācijas zonas izveide Tukuma pilsētas D nogāzē 

Slocenes kreisajā krastā 
200 000 200 000

Izveidota jauna rekreācijas zona, kas savieno Pilsētas parku 

ar Mālkalnu un Durbes parku rekreācijai, veselīgam 

dzīvesveidam, tūrismam.

2024-2028 Attīstības nodaļa

U.8.7/10 P
Veļķu priežu, Vilku gravas un Pilskalna teritoriju 

labiekārtošana Tukumā
150 000 150 000

Labiekārtota, dabas izzināšanai pielāgota, teritorija ap 

Pilskalnu un gar Zvigzdupīti. Dabas taku, atpūtas, skata un 

sportošanas vietu ierīkošana.

Uzstādītas kāpnes un neliela skatu platforma Pilskalnā

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.8.7/11 P
Skatu torņa izbūve Pavārkalnā, Tukumā un teritorijas 

pielāgošana aktīvai atpūtai, dabas izzināšanai
250 000 250 000

Ierīkots skatu tornis un labiekārtota teritorija kalna pakājē 

un kalnā, kas piemērota aktīvai atpūta un rekreācijai 

(ierīkotti pastaigu celiņi, atpūtas vietas, informācijas stendi, 

rotaļu un vingrošanas laukumi u.c. 

2022-2028 Attīstības nodaļa

U.8.7/12 P Skvēra pie Tukuma Mākslas skolas labiekārtošana 60 000 60 000 Labiekārtota teritorija pie Mākslas skolas. 2022-2028 Attīstības nodaļa

U.8.7/13 P
"Mural paintings Tukumā" - sienu gleznojumi 

pilsētvidē - koncepcijas realizācija
115 000 115 000

1. Daudzdzīvokļu māju rajonā izveidoti 6 lielformāta sienu 

gleznojumi, kas popularizē Tukuma muzeja mākslas 

kolekciju un pilsētas kultūras vidi.                                                                      

2. Ziedoņa sienas gleznojuma atjaunošana ēkai Brīvības 

laukumā, Tukumā

2022-2027 Attīstības nodaļa

U.8.7/14 P
Strūklakas izveide Rīgas ielas apļveida krustojumā 

Tukumā
120 000 120 000 Uzstādīta oriģināla strūklaka pilsētvidē. 2022-2028 Attīstības nodaļa

U.8.7/15 P
Pūres ciema centra, alpinārija un Abavlejas zemju 

labiekārtošana
50 000 50 000

Labiekārtots Pūres ciema centrs, alpinārijs un Abavlejas 

zemes.
2022-2028

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde

U.8.7/16 P
Upmalas pļavas labiekārtošana Irlavas pagastā, Sajūtu 

parka izveide Irlavā
120 000 120 000

Veikta Upmalas pļavas labiekārtošana, sakopta 1,9 ha liela 

pašvaldībai piederošā teritorija gar upi, pa mežu un pļavām 

izveidota pastaigu vieta Irlavas pagasta iedzīvotājiem un 

apmeklētājiem, izveidoti grants seguma celiņi, koka mazās 

arhitektūras formas, soliņi un atkritumu urnas. 

2022-2025
Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde

U.8.7/17 P Teritorijas labiekārtošana pie Slampes dīķa 70 000 70 000
Labiekārtota Parka Rietumu daļa -  pastaigu celiņi, 

apstādījumi, arhitektūras mazās formas u.c. 
2022-2028

Slampes  pagasta 

pārvalde

U.8.7/19 P Teritorijas labiekārtošana Sēmes un Zentenes pagastos 125 000 125 000

1. Labiekārtota teritorija pie Sēmes ezera. Uzstādīta laipa-

pontons, atpūtas soliņi, izziņas dēlis. Izpļautas niedres 1200 

m² joslā, nostiprināts ezera krasts.  

2. Labiekārtota teritorija pie Sēmes centra dīķa. Izpļautas 

niedres.

3. Ierīkots parks Sēmes pagasta centrā, zemesgabalā 

"Priežkalniņš". Uzstādīti atpūtas soliņi, izbūvēti pastaigu 

celiņi. Labiekārtota teritorija.

4. Atjaunots bērnu rotaļu laukums daudzdzīvokļu māju 

pagalmā Sēmes pagastā (Ezera ielā) un pie daudzdzīvokļu 

mājas Avoti, Zentenes pagastā.

5. Labiekārtoti daudzdzīvokļu māju pagalmi Sēmes pagasta 

centrā. Izbūvēti  gājēju celiņi, sakārtotas ieejas kāpņu 

telpās. Pieejas un pandusa nodrošināšana feldšerpunktam 

Ezera ielā 10.

2022-2028
Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde

05.01.2024 11 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.7/20 P Putnu parka labiekārtošana Degoles pagastā 50 000 50 000

Labiekārtots Putnu parks Degoles pagastā - labiekārtota 

dīķa teritorija, uzstādīta tualete, atkritumu tvertnes, soliņi,  

tiltiņi pāri grāvim, ierīkots apgaismojums.

Ierīkoti jauni gājēju celiņi, uzstādīti āra trenažieri, jaunas 

rotaļu iekārtas.

2022-2028
Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde

U.8.7/21 P
Rotaļu laukumu attīstība pie daudzdzīvokļu mājām 

Tumes un Degoles pagastos
55 000 55 000

1. Ierīkoti rotaļu laukumi Ievas ielā un Ziedoņu ielā, Tumes 

pagastā. Uzstādītas bērnu rotaļu laukumu iekārtas un āra 

trenažieri.

2. Uzstādīti āra trenažieri pie daudzdzīvokļu mājām Vienībā 

Degoles pagastā.                                                                                                

3. Ierīkoti , atjaunoti, papildināti rotaļu laukumi pie 

daudzdzīvokļu mājām Tukuma novada apdzīvotajās vietās.

2022-2024
Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde

U.8.7/22 P
Atpūtas parka "Vēju dārzs" labiekārtojuma atjaunošana 

Smārdes pagastā
300 000 282 000 18 000

Veikta brīvdabas skatuves izbūve un dīķa ierīkošana. 

Teritorijas attīstība un labiekārtošana.
2022-2023 Smārdes pagasta pārvalde

ELFLA projekts 

iesniegts 

01.2022.

U.8.7/23 P

Pūzurgravas teritorijas Kandavā labiekārtošanas 

attīstība - veselīgas pastaigu un aktīvas sporta zonas 

izveide

200 000 200 000
Izveidota pastaigu taka "Spēka avots" - Senču pilskalns - 

Pūzuru grava, sporta zonas attīstība Kandavā.
2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.7/24 P
Skatu torņa izbūve Kuršu (Senču) pilskalna teritorijā 

Kandavā
750 000 750 000

Izbūvēts skatu tornis Pūzurgravas pļavā, kas atklātu vēl 

plašāku redzējumu uz "Abavas Senlejas" dabas parku. 
2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.7/25 P
Gaisa tramvaja ierīkošana Kandavā no Pilskalna līdz 

Abavas otram krastam
8 000 000 8 000 000 Ierīkots gaisa tramvajs tūrisma piedāvājuma paplašināšanai. 2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.7/26 P Pulksteņa uzstādīšana Kandavā 50 000 50 000
Uzstādīts pulkstenis kā interaktīvs vides objekts Kandavā, 

kas norāda uz vecpilsētu. 
2022-2028

Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.7/27 P Strūklakas atjaunošana Jelgavas ielā, Kandavā 50 000 50 000 Atjaunota strūklaka Jelgavas ielā, Kandavā 2022-2024
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.7/28 P Jaunpils parka un Dzirnavu teritorijas revitalizācija 100 000 100 000
Parka un dzirnavu teritorijas labiekārtošana - meliorācija, 

celiņu un laukumu izbūve
2022-2028

Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

U.8.7/29 P Labiekārtotu tualešu izbūve Kandavā 100 000 100 000 Izbvētas/pārbūvētas/atjaunotas sabiedriskās tualetes 

Kandavas pilsētā.

2022-2024
Kandavas un pagastu 

apvienība

U.8.7/30 P Labiekārtotu tualešu izbūve Jaunpils parkā 100 001 100 001

Uzbūvētas labiekārtotas tualetes parka un Dzirnavu 

kompleksa apmeklētājiem Jaunpilī. 2022-2025
Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

U.8.7/31 P Klapkalnciema parka labiekārtošana 50 000 50 000 Veikta Klapkalnciema parka labiekārtošana 2023-2025 Engures pagasta pārvalde

U.8.7/32 P
Promenādes izveide Engurē uz Marijas kalnu, gar 

mācītājmuižu un SIA Unda 
205 000 205 000

Izveidota promenāde uz Marijas kalnu, gar mācītājmuižu 

un SIA Unda. Izbūvēta laipa - gājēju pāreja gar jūras malu 

(Undas žogu) no Ostas uz Z- molu. 

2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.8.7/33 P
Mola un piestātnes izbūve Kupskalna dabas parka galā, 

Bigauņciemā
50 000 50 000

Veikta mola un piestātnes izbūve Kupskalna dabas parka 

galā, Bigauņciemā
2023-2027 Engures pagastu pārvalde

U.8.7/34 P
Atviegloto piestātņu izveidošana ciematu teritorijā 

rekreācijas un zvejniecības vajadzībām Engures pagastā
150 000 150 000

Veikta atviegloto piestātņu izveidošana ciematu teritorijā 

rekreācijas un zvejniecības vajadzībām - Bērzciema laivu 

piestātne

2022-2027 Engures pagasta pārvalde

05.01.2024 12 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.7/35 P
Nobrauktuves uz pludmali Engures pagastā un 

Lapmežciema pagastā izveide
120 000 120 000

Izveidotas nobrauktuves uz pludmalēm, lai varētu nobraukt 

transports, kas pieved kuteri, laivu u.c. ūdens 

transportlīdzekli, kā arī, lai vēl esošajiem zvejniekiem 

atvieglotu zivju izvešanu no nozvejas laivām, kā arī 

invalīdiem atvieglotu piebraukšanu pie jūras. Lapmežciemā 

atrašanās vietas – Zvejnieku ielas galā, pie īpašuma “Laivu 

piestātne”, Meieru ceļa vai Kronīša ceļa galā, u.c. novada 

vietās. 

2023-2028

Engures pagasta pārvalde

Lapmežciema pagastu 

pārvalde

U.8.7/36 P
Jūras zāļu savākšanas iekārtas iegāde piekrastes 

teritorijai
60 000 60 000

Veikta jūras zāļu savākšanas iekārtas iegāde Engures 

pagasta un Lapmežciema pagasta pārvalžu vajadzībām, 

veiksmīgai piekrastes teritorijas apsaimniekošanai. 

2022-2028 Engures pagasta pārvalde

U.8.7/37 P
Lāčupīts gultnes rekonstrukcija, piegulošās teritorijas 

nosusināšana applūšanas risku mazināšanai
200 000 200 000

Veitka Lāčupīts gultnes rekonstrukcija, piegulošās 

teritorijas nosusināšana applūšanas risku mazināšanai
2023-2025 Engures pagasta pārvalde

U.8.7/38 P
Engures Vecupes gultnes atjaunošana, piekrastes 

sakopšana
100 000 100 000

Veikta Engures Vecupes gultnes atjaunošana, piekrastes 

sakopšana
2023-2028 Engures pagasta pārvalde

U.8.7/39 P
Suņu peldināšanai piemērotas pludmales izveide 

novadā
50 000 50 000

Veikta suņiem draudzīgas pludmales izveide piekrastē un 

citās publiskas pieejamības ūdenstilpnēs
2022-2027

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.7/40 P Suņu pastaigu laukumu ierīkošana novada pilsētās 50 000 50 000

1. Nožogotu suņu pastaigu un treniņu laukumu izveide 

Tukumā un Kandavā. Uzstādīti labiekārtojuma elementi un 

konstrukcijas.

2. Čigānu ezera labiekārtošana Tukumā - suņu pastaigu 

laukuma izveide - žoga, soliņu, urnu, trenažieru 

uzstādīšana.

2022-2028 Komunālā nodaļa

U.8.7/41 P Ozoliņu kapu paplašināšana Tukumā 150 000 150 000

Paplašināta kapu teritorija un nodrošināta infrastruktūra 

jaunu apbedījumu vietu pieejamībai. 2021.gadā uzsākta 

būvniecības ieceres izstrāde.

2022-2028
Komunālā nodaļa

U.8.7/42 P
Kapsētu teritoriju sakārtošana Slampes un Džūkstes 

pagastos
93 000 93 000

Sakārtoti kapsētu vārti, kapu vaļņi un piebraucamie ceļi 

Slampes un Džūkstes pagasta kapos.

Atjaunots kapu mūris Džūkstes centrā, pretī Piemiņas 

parkam un Skolai. 

2022-2024

Slampes pagasta 

pārvalde, Džūkstes 

pagasta pārvalde

U.8.7/43 P Kapličas būvniecība Sēmes pagastā 50 000 50 000 Uzbūvēta kapliča pie Sēmes baznīcas. 2023-2028
Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde

U.8.7/44 P Engures pagasta kapu teritorijas labiekārtošana 105 000 105 000
Rekonstruēts kapu žogs un vārti Engures pagastā. 

Nodrošināta ūdens pieejamība.
2022-2024 Engures pagasta pārvalde

U.8.7/45 P Ragaciema jauno kapu izveide 100 000 100 000
Veikta Ragaciema kapu tehniskā projekta izstrāde un 

kapsētas izveide
2022-2028

Lapmežciema pagastu 

pārvalde

U.8.7/46 D Rotaļu laukumu monitorings
Veikta rotaļu laukumu apsekošana, reģistrācija un remontu 

un apkalpošanas līgumu noslēgšana.
2022-2028

Attīstības nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.7/47 D
Jaunu objektu izveidošana Tukuma pilsētā saskaņā ar 

koncepciju mākslas un pilsētvides objektiem

Apgleznotas fasādes, vides objektu u.c. ierīkošana un 

uzstādīšana Tukuma pilsētā. 

2022.g. apgleznota Ziedoņa un Literātu sienu Brīvības 

laukumā 13 (32 800 euro), Meža ielas 25 fasāde (12 000 

euro).

Uzstādīts jauns afišu stabs ar kaķi Tukuma pilsētā.

Uzstādīts jauns vides objekts "Bērziņa kaķis" Tukumā.

2022-2028

Attīstības nodaļa, 

Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa

05.01.2024 13 no  14



RV8 VIDES INFRASTRUKTŪRA

Uzdevums/ 

Nr.

Identifikators: 

D vai P
Darbības / Projekta nosaukums Finansējums

Pašvaldības 

budžets

ES fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Citi 

finansējuma 

avoti

Aktivitāte un sasniedzamais rādītājs
Īstenošanas 

periods

Atbildīgais par 

īstenošanu 

(sadarbības partneri)

Piezīmes

U.8.7/48 D
Piekrastes vides objektu un infrastruktūras 

apsaimniekošanas pasākumi

Veikti pastāvīgie un ieviesti jauni regulārie piekrastes 

apsaimniekošanas pasākumi, sadarbībā ar biedrībām un 

izmantojot iespēju pieteikties LPS finansējuma 

programmai. Veikta īstenoto projektu pēcuzraudzības 

rezultātu uzturēšana Rīgas jūras līča piekrastes 

apsaimniekošanai un infrastruktūras uzturēšanai - niedru un 

zālāju pļaušana Engures pagastā, Kaņiera ezera biotopa 

teritorijā.

2022-2028

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.7/49 D
Peldvietu infrastruktūras izveides un apsaimniekošanas 

pasākumi

Veikta peldvietu ierīkošanas iespēju izpēte pie publiskajiem 

ūdeņiem. Sadarbība un vienošanās ar privāto zemju 

īpašniekiem sabiedrības labumam, risinot piekļuves un 

drošibas jautājumus. Noteikts minimālais peldvietu 

labiekārtojuma un aprīkojuma grozs.

2022-2028

Attīstības nodaļa

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.7/50 D Kapu digitalizācija Tukuma novadā Veikta kapu digitalizācija Tukuma novadā 2022-2027

Komunālā nodaļa

Pagastu pārvaldes, 

apvienība

U.8.7/51 P Parka pilveidošana pie Lestenes brāļu kapiem 50 000 50 000 Veikta teritorijas labiekārtošana pie Lestenes brāļu kapiem 2023-2027
Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde

U.8.7/52 P
Jaunpils ciema teritorijas labiekārtošana, nodrošinot 

vienotu stilu
250 000 250 000

1. Pasta dīķa teritorijas labiekārtošanas 2.kārta.                                                                            

2. Jaunpils dzirnavu ezera krastmalu un salas sakārtošana.                                                                           

3. Kultūrvēsturiskā centra daļas (pils-baznīca- dzirnavas- 

parks) labiekārtošana, atjaunošana, energoefektīva un 

vēsturiskā stilā ieturēta apgaismojuma atjaunošana, mazo 

arhitektūras formu atjaunošana.            4. Publiskās ārtelpas 

labiekārtošana pie sociālās grupu dzīvokļu mājas "Lodes".

2023-2028
Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

U.8.7/53 P Kupskalnu dabas takas labiekārtošana 25 652 5 050 20 602 Apgaismojuma izbūve Kupskalnu dabas takas gājēju laipai. 2023-2024
Lapmežciema pagasta 

pārvalde
EZF

U.8.7/54 P Ķimšu ūdenskrātuves pārgāžņu remonts 40 000 40 000

Veikta Ķimšu ūdenskrātuves pārgāžņu atjaunošana, 

nodrošinot Ķimšu ūdenskrātuves ūdenslīmeni un 

iedzīvotāju drošību

2023-2028
Jaunpils un Viesatu 

pagastu pārvalde

05.01.2024 14 no  14



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī       

 Nr. TND/23/754 

(prot. Nr. 21, 5. §) 

 

Par Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu  

apsaimniekošanas plāna 2023.–2027. gadam  

apstiprināšanu 

 

 

[1] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro daļu atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu. Plāns stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas 

visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

Plāns ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kas attiecas uz 

atkritumu apsaimniekošanas nozari Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā. Plāna nepieciešamību nosaka Atkritumu apsaimniekošanas likums, kā arī 

Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojums Nr. 45 “Par Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu 2021.–2028. gadam”. Plāns pēctecīgi turpina “Ventspils 

reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2008.–2013. gadam” (turpmāk – 

Ventspils RAAP) un “Piejūras reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2007.–

2013. gadam” (turpmāk – Piejūras RAAP), jo Ventspils RAAP un Piejūras RAAP 

periodam 2014.–2020. gadam plānošanas dokuments netika izstrādāts, līdz ar to 

atkritumu apsaimniekošana šajos reģionos notika saskaņā ar Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu 2013.–2020.  gadam. 

[2] Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna izstrādes 

mērķis ir Valsts atkritumu apsaimniekošanas plānā 2021.–2028. gadam1 noteikto 

mērķu un uzdevumu īstenošana Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumiem Nr. 301 “Noteikumi 

par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem” Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģions ietver sešas pašvaldības: Jūrmalas valstspilsētu, Ventspils 

valstspilsētu, Ventspils novadu, Talsu novadu un Tukuma novadu, kā arī daļu no 

Kuldīgas novada (Kuldīgas pilsētu, Alsungas, Ēdoles, Gudenieku, Īvandes, Kabiles, 

Kurmāles, Laidu, Padures, Pelču, Rendas, Rumbas, Snēpeles, Turlavas un Vārmes 

                                                           
1 Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojums Nr. 45 (prot. Nr. 8, 20. §) “Par Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028. gadam” https://likumi.lv/ta/id/320476-par-atkritumu-

apsaimniekosanas-valsts-planu-20212028-gadam. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/320476-par-atkritumu-apsaimniekosanas-valsts-planu-20212028-gadam
https://likumi.lv/ta/id/320476-par-atkritumu-apsaimniekosanas-valsts-planu-20212028-gadam


pagastu). Atkritumu apsaimniekošana Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā paredzēta sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonā “Janvāri” (turpmāk – SAP 

“Janvāri”) un sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonā “Pentuļi” (turpmāk – SAP 

“Pentuļi”). 

[3] Plāna īstenošana ir vērsta uz atkritumu un atkritumu radītās ietekmes uz vidi 

samazināšanu, aprites ekonomiku, atkritumus kā resursu izmantošanu, efektīvāku 

atkritumu apsaimniekošanu u.c. pasākumiem. Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā tiek noteikti šādi mērķi un principi, kas ievērojami Plāna 

īstenošanā: 

- atkritumu apsaimniekošana tiek veikta, ievērojot aprites ekonomikas principus, 

plānojot un īstenojot atkritumu apsaimniekošanas sektora pasākumus, tiek ievērota 

atkritumu apsaimniekošanas darbību hierarhija; 

- atkritumu radītāji ir nodrošināti ar kvalitatīvu, savlaicīgi sniegtu, vides 

aizsardzības prasībām atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu, tiek 

nodrošināta pilna spektra pakalpojumu sniegšana – no atkritumu savākšanas un 

transportēšanas līdz reģenerācijas/pārstrādes darbību īstenošanai vai šo darbību 

organizēšanai; 

- atkritumu apsaimniekošanas sektora darbību reģionālā līmenī, kā arī sadarbību 

ar blakus esošajiem atkritumu apsaimniekošanas reģioniem centralizēti koordinē un 

kontrolē reģionālais atkritumu apsaimniekošanas centrs (turpmāk – RAAC). RAAC 

uzņemas atbildību par atkritumu apsaimniekošanas sektorā noteikto mērķu sasniegšanu 

reģiona līmenī; 

- īstenojot reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu, tiek sniegts maksimāls 

ieguldījums Eiropas Savienības noteikto mērķu sasniegšanā attiecībā uz atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti un kvalitāti, tiek īstenoti valsts, 

reģionālā un vietējā līmeņa plānošanas dokumentos paredzētie pasākumi attiecībā uz 

atkritumu apsaimniekošanu; 

- tiek veicināta atkritumu radītāju un citu iesaistīto pušu vides apziņas 

paaugstināšana un izpratnes veidošana par atkritumu apsaimniekošanas radīto ietekmi 

uz vidi un šīs ietekmes samazināšanas iespējām; 

- atkritumu apsaimniekošanas sektorā iesaistītie pakalpojuma sniedzēji strādā 

izmantojot ilgtspējīgus risinājumus un labākās pieejamās tehnoloģijas visos atkritumu 

apsaimniekošanas posmos; 

- tiek nodrošināta informācijas apkopošana, uzskaite un aprite starp iesaistītajām 

pusēm, t.sk. uzraugošajām un kontrolējošajām institūcijām. 

[4] Izvirzīto mērķu sasniegšanai Plānā noteikti šādi galvenie virzieni: 

- Sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkti. Ziemeļkurzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona pašvaldībās dalīti savākto sadzīves atkritumu vākšana tiek 

organizēta, izmantojot divu konteineru sistēmu – viens konteiners, kurā tiek uzkrāta 

dalīti savākto sadzīves atkritumu vieglā frakcija (papīrs, kartons, plastmasa, metāls), un 

atsevišķs konteiners stiklam. Kopā Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģiona teritorijā izvietoti 732 sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkti; 

- Sadzīves atkritumu dalītās savākšanas laukumi. Dalīti savākto sadzīves 

atkritumu, speciālo atkritumu grupu, tai skaitā, videi kaitīgu preču atkritumu savākšanai 

Ziemeļkurzemes Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona teritorijā ir 

izvietoti 10 atbilstoši normatīvo aktu prasībām šķiroto atkritumu savākšanas laukumi; 

- Sadzīves atkritumu sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijai infrastruktūra. 

Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā tiek ekspluatētas iekārtas, kas 

atrodas SAP “Janvāri” un SAP “Pentuļi” un paredzētas sadzīves atkritumu 

sagatavošanai pārstrādei un reģenerācijai, t.sk., dalīti savākto sadzīves atkritumu 



pāršķirošanai, sagatavošanai transportēšanai uz pārstrādes iekārtām un nešķirotu 

sadzīves atkritumu mehāniskai šķirošanai – sagatavošanai apglabāšanai; 

- SAP “Janvāri” infrastruktūra. SAP “Janvāri” ir izvietota atkritumu 

apglabāšanas infrastruktūra, poligona teritorijā darbojas nešķirotu sadzīves atkritumu 

šķirošanas iekārtas, dalīti savākto sadzīves atkritumu šķirošanas līnija, bioloģiski 

noārdāmo atkritumu (turpmāk – BNA) kompostēšanas laukums, poligona gāzes 

savākšanas un apsaimniekošanas sistēma un cita saistītā infrastruktūra, kas 

nepieciešama drošai poligona apsaimniekošanai (t.sk. kontroles, uzskaites un 

reģistrācijas sistēma, vides monitoringa sistēma u.c.). SAP “Janvāri” esošā atkritumu 

apglabāšanas krātuves atlikusī ietilpība nenodrošinās darbību vairāk par 5 līdz 7 

gadiem, līdz ar to ir plānots īstenot projektu “Sadzīves atkritumu apglabāšanas 

krātuves II kārtas izbūve poligonā “Janvāri””. SAP “Janvāri” teritorijā 2024. gadā 

plāno nodot ekspluatācijā poligonā BNA plūsmas apstrādei BNA pārstrādes iekārtu 

(fermentācijas rūpnīca); 

- SAP “Pentuļi” infrastruktūra. SAP “Pentuļi” ir izvietota atkritumu 

apglabāšanas infrastruktūra, teritorijā darbojas nešķirotu sadzīves atkritumu šķirošanas 

iekārtas, BNA pārstrādes iekārta ar biogāzes savākšanas sistēmu, dalīti savākto 

sadzīves atkritumu šķirošanas līnija, izveidots kompostēšanas laukums un šķiroto 

atkritumu savākšanas laukums un cita saistītā infrastruktūra (t.sk. kontroles, uzskaites 

un reģistrācijas sistēma, vides monitoringa sistēma u.c.). SAP “Pentuļi” teritorijā 

plānota BNA apsaimniekošanas infrastruktūras pilnveidošana, plānojot papildus 

apstrādes iekārtu (dalīti savāktajiem bioloģiskajiem atkritumiem). Poligonā plānota arī 

sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņu pārstrādes iekārtu izveide; 

- Sadzīves atkritumu pārstrāde un reģenerācija. Sadzīves atkritumu pārstrāde 

tiek veikta SAP “Janvāri” un SAP “Pentuļi”, kur tiek veikta BNA pārstrāde. Ārpus 

poligonu infrastruktūras tiek veikta, galvenokārt, dažādu ražošanas atkritumu plūsmu 

pārstrāde. 

[5] Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldībā) 2023. gada 21. novembrī 

saņemts Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija”, 

reģ. Nr. 90000051970, izstrādātais (pasūtītais) Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu 

apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. gadam un Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna 2023.–2027. gadam stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

vides pārskats, ko sagatavojusi Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GEO 

CONSULTANTS”, reģ. Nr. 40003340949. 

Saskaņā ar Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GEO CONSULTANTS” sniegto 

informāciju Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāna projekts 

laika periodā no 2023. gada 18. augusta līdz 2023. gada 22. septembrim tika nodots 

sabiedriskai apspriešanai, kuras ietvaros iedzīvotāji varēja iesniegt priekšlikumus par 

Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāna projektu. 

Plāna izstrādes ietvaros tika nodrošināta sabiedrības, organizāciju, institūciju 

informēšana un viedokļu uzklausīšana atbilstoši normatīvajiem aktiem par sabiedrības 

līdzdalības kārtību attīstības plānošanā un stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu. 

Atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” un Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” prasībām 

tika sagatavots Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.–

2027. gadam stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekts. 

Vides pārskata projekts komentāru un priekšlikumu sniegšanai tika nosūtīts 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, Dabas aizsardzības pārvaldei un Veselības 

inspekcijai. No minētajām institūcijām tika saņemti priekšlikumi Vides pārskata 

projektam, kas tika ņemti vērā, papildinot/precizējot Vides pārskatu. 



[6] Pastāvot visiem iepriekš norādītajiem apstākļiem, kā arī vērtējot 

Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. gadam 

projekta saturu, Pašvaldības ieskatā Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu 

apsaimniekošanas plānā 2023.–2027. gadam ir ietvertas visas nepieciešamās un 

būtiskās plāna sastāvdaļas, kā rezultātā ir atbalstāma Ziemeļkurzemes reģionālais 

atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.–2027. gadam apstiprināšana, jo ieviešot Plānā 

paredzētās aktivitātes, tiek veicināta Ziemeļkurzemes AAR teritorijas līdzsvarota 

attīstība, pareizi organizējot atkritumu apsaimniekošanu, tiek samazināti riski negatīvai 

ietekmei uz apkārtējo vidi, tostarp pārrobežu kontekstā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10. panta otro 

daļu, novada dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 

2023.–2027. gadam (pielikumā), 

 

2. lēmums stājas spēkā pēc tam, kad Ziemeļkurzemes reģionālo atkritumu 

apsaimniekošanas plānu 2023.–2027. gadam ir apstiprinājušas visas Ziemeļkurzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības.  

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 
 



 

 

Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu  

apsaimniekošanas plāns 

2023.-2027. gadam  
 

 

 

 

 

 

 

 

VENTSPILS, 2023



2 
 

 

Saturs 

Saturs ...................................................................................................................................................... 2 

1 Ievads .............................................................................................................................................. 5 

2 Ziemeļkurzemes AAR raksturojums ................................................................................................ 7 

2.1 Reģiona teritorija un iedzīvotāji .............................................................................................. 7 

2.2 Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas raksturojums ............................................................ 9 

2.2.1 Esošais pienākumu un atbildības sadalījums atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
nodrošināšanā ................................................................................................................................. 9 

2.2.2 Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas komersanti reģionā ......................................... 12 

2.3 Apsaimniekotie sadzīves atkritumu apjomi .......................................................................... 13 

2.4 Poligonos apsaimniekotie atkritumi ..................................................................................... 15 

2.5 Speciālo atkritumu grupu apsaimniekošana ......................................................................... 15 

2.5.1 Savākto atkritumu apjomu un komersantu raksturojums ............................................ 15 

2.5.2 Speciālo atkritumu grupu un sadzīves atkritumu pārstrāde un reģenerācija ............... 16 

2.6 Atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras raksturojums ................................................ 17 

2.6.1 Sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkti .............................................................. 17 

2.6.2 Šķiroto atkritumu savākšanas laukumi ......................................................................... 18 

2.6.3 Sadzīves atkritumu sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijai infrastruktūra ............ 19 

2.6.4 Atkritumu pārkraušanas stacijas ................................................................................... 21 

2.6.5 Poligonu infrastruktūras raksturojums ......................................................................... 21 

3 Atkritumu apsaimniekošanas sektora stratēģiskie mērķi ............................................................. 24 

3.1 Reģionālā līmenī sasniedzamie mērķi ................................................................................... 24 

3.2 Sasniedzamie kvalitatīvie rādītāji .......................................................................................... 25 

3.3 Pāreja uz aprites ekonomiku un industriālā simbioze .......................................................... 26 

4 Atkritumu ražošanas prognoze un sasniedzamie kvantitatīvie rādītāji ........................................ 29 

4.1 Prognozes sagatavošanā lietotie pieņēmumi ....................................................................... 29 

4.2 Atkritumu ražošanas prognoze ............................................................................................. 30 

4.3 Pārstrādes mērķu sasniegšana .............................................................................................. 31 

5 Priekšlikumi par plānā ietveramajiem pasākumiem ..................................................................... 34 

5.1 Rekomendācijas atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošanai .............................. 34 

5.2 Pašvaldību attīstības plānošanas dokumentos paredzētie pasākumi................................... 37 

5.3 Prioritāri īstenojamie pasākumi - kopsavilkums ................................................................... 42 

5.3.1 Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība .............................................................. 42 

5.3.2 Atkritumu sagatavošanas atkārtotai izmantošanai infrastruktūra ............................... 43 

5.3.3 AARC - poligonu “Janvāri un “Pentuļi” infrastruktūras attīstība ................................... 44 



3 
 

5.3.4 Lokālās atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādes infrastruktūras attīstība
 45 

5.3.5 Sabiedrības informēšanas un izglītošana pasākumi ...................................................... 45 

5.3.6 Informācijas apkopošana un datu bāzu uzturēšana ..................................................... 46 

5.3.7 No atkritumiem iegūta kurināmā reģenerācijas iekārtas ............................................. 47 

6 AARC izveide un reģiona zonējums ............................................................................................... 48 

6.1 Iespējamie AARC izveides modeļi un darbības zonas ........................................................... 48 

6.2 Reģiona dalījums atkritumu apsaimniekošanas zonās ......................................................... 49 

6.3 AARC funkcijas ...................................................................................................................... 51 

6.4 Reģiona pārvaldības modelis ................................................................................................ 52 

7 Plānā paredzēto pasākumu īstenošanas finansēšana ................................................................... 54 

7.1 Finansējuma avotu vispārējs raksturojums .......................................................................... 54 

7.2 Apsaimniekošanas izmaksu segšana ..................................................................................... 54 

7.3 Plānotās infrastruktūras uzturēšanas un citu pasākumu īstenošanas izmaksas .................. 56 

7.4 Eiropas Savienības fondu finansējums .................................................................................. 57 

7.5 Plānā paredzēto pasākumu investīciju izmaksu novērtējums .............................................. 58 

8 Plānotie pasākumi – kopsavilkums, prioritārais saraksts, īstenošanas laika grafiks ..................... 63 

9 Plānoto pasākumu īstenošanas rezultatīvie rādītāji, atbilstība normatīvajiem aktiem ................ 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 
 

Lietotie saīsinājumi 

AAK  Atkritumu apsaimniekošanas komersants 

AAL  Atkritumu apsaimniekošanas likums 

AAP  Atkritumu apsaimniekošanas plāns 

AAVP   Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāns 

AAR  atkritumu apsaimniekošanas reģions 

AARC  Atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs 

BA  Bīstamie atkritumi 

BBNA  būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi 

Bio A  bioloģiskie atkritumi 

BNA   bioloģiski noārdāmie atkritumi 

DRN  dabas resursu nodoklis 

DV  dalītā vākšana  

EEIA  elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi 

ES   Eiropas Savienība 

EUR  eiro 

KF  Kohēzijas fonds 

milj.  miljoni 

MK   Ministru Kabinets 

MKN  Ministru Kabineta noteikumi 

NAIK   no atkritumiem iegūts kurināmais 

NSA  nešķiroti sadzīves atkritumi 

NTL   nolietoti transportlīdzekļi 

NVO  Nevalstiskā organizācija 

OI  otrreizējās izejvielas 

PA  pārtikas atkritumi 

PET  polietilēna tereftalāts 

PL   pamatlīdzekļi 

PV  pašvaldība 

RAS  ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas 

SA   sadzīves atkritumi 

SADSP  sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkts 

SAP  sadzīves atkritumu poligons 

SEG  siltumnīcu efekta gāzes 

ŠASL  šķiroto atkritumu savākšanas laukums 

SPRK  Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 

tūkst.  tūkstoši 

t  tonna 

VKP  videi kaitīgas preces 

ZKAAR  Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģions 

 



5 
 

1 Ievads 

Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns (turpmāk ZKRAAP) ir izstrādāts 

ievērojot “Atkritumu apsaimniekošanas likuma”1 III nodaļa un Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija 

noteikumi Nr.397 „Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un 

atkritumu rašanās novēršanas programmu”2 (turpmāk MKN 397), kur noteikts plāna saturs, tā 

apspriešanas un apstiprināšanas kārtība prasības. Plāna izstrādes mērķis ir “Valsts atkritumu 

apsaimniekošanas plāna 2021.- 2028. gadam”3 (turpmāk AAVP) noteikto mērķu un uzdevumu 

īstenošana Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā (turpmāk ZKAAR), t.sk.:  

a) atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība;  

b) atkritumu sagatavošanas atkārtotai izmantošanai infrastruktūras attīstība; 

c) atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādei iekārtu modernizācija;  

d) atkritumu pārstrādes un reģenerācijas infrastruktūras attīstība; 

e) poligona infrastruktūras attīstība;  

f) sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumu īstenošana.  

ZKRAAP ietver pasākumu plānu esošo tehnisko un organizatorisko risinājumu pilnveidošanai, kuru 

mērķis ir veicināt aprites ekonomikas principu īstenošanu reģionā, kā arī uzlabot atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma kvalitāti un pieejamību.  

Vispārējie principi ZKRAAP izstrādē: 

a) Plāns tiek izstrādāts ievērojot Latvijas Republikas un Eiropas savienības spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības atkritumu apsaimniekošanas jomā un AAVP paredzētos 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstības virzienus, mērķus, un mērķu 

sasniegšanai veicamos uzdevumus; 

b) Plāns tiek izstrādāts, ievērojot Ministru kabineta noteikumu projektā “Noteikumi par 

atkritumu apsaimniekošanas reģioniem”4 noteiktās Ziemeļkurzemes AAR robežas, 

kas ietver Ventspils un Jūrmalas valstspilsētu, Talsu, Tukuma, Ventspils un daļu 

Kuldīgas novada teritorijas; 

c) Plāns tiek izstrādāts balstoties uz pašvaldību un atkritumu apsaimniekošanas 

komersantu aptaujas rezultātā iegūtajiem un jaunākajiem publiskajos reģistros un 

datubāzēs pieejamiem datiem, kas raksturo reģiona sociāli ekonomiskos apstākļus, 

apsaimniekotos atkritumu apjomus, pieejamo infrastruktūru u.c. indikatorus; 

d) Ievērojot normatīvo aktu prasības, izstrādājot ZKRAAP tiek nodrošināta sabiedrības, 

organizāciju un institūciju informēšana un viedokļu uzklausīšana, tiek veiktas 

konsultācijas ar reģiona pašvaldībām, kompetentajām iestādēm un reģionā 

strādājošajiem atkritumu apsaimniekošanas komersantiem. 

 
1 Atkritumu apsaimniekošanas likums, Publicēts: Latvijas Vēstnesis, 183, 17.11.2010. 
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums  
2 Ministru kabineta noteikumi Nr. 397 (Rīgā 2021. gada 22. jūnijā (prot. Nr. 49 21. §)) Noteikumi par atkritumu 
apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu 
https://likumi.lv/ta/id/324230-noteikumi-par-atkritumu-apsaimniekosanas-valsts-un-regionalajiem-planiem-
un-atkritumu-rasanas-noversanas-valsts-programmu  
3 Ministru kabineta rīkojums Nr. 45 (Rīgā 2021. gada 22. janvārī (prot. Nr. 8 20. §)) Par Atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028. gadam https://likumi.lv/ta/id/320476-par-atkritumu-
apsaimniekosanas-valsts-planu-20212028-gadam  
4 Ministru kabineta noteikumu projekts “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem” 
https://tapportals.mk.gov.lv/attachments/legal_acts/document_versions/c3f74c72-d2a4-457f-aabb-
664354583041/download  

https://www.vestnesis.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/324230-noteikumi-par-atkritumu-apsaimniekosanas-valsts-un-regionalajiem-planiem-un-atkritumu-rasanas-noversanas-valsts-programmu
https://likumi.lv/ta/id/324230-noteikumi-par-atkritumu-apsaimniekosanas-valsts-un-regionalajiem-planiem-un-atkritumu-rasanas-noversanas-valsts-programmu
https://likumi.lv/ta/id/320476-par-atkritumu-apsaimniekosanas-valsts-planu-20212028-gadam
https://likumi.lv/ta/id/320476-par-atkritumu-apsaimniekosanas-valsts-planu-20212028-gadam
https://tapportals.mk.gov.lv/attachments/legal_acts/document_versions/c3f74c72-d2a4-457f-aabb-664354583041/download
https://tapportals.mk.gov.lv/attachments/legal_acts/document_versions/c3f74c72-d2a4-457f-aabb-664354583041/download


6 
 

Plāna saturs saskaņā ar MKN 397 nosacījumiem un pasūtītāja prasībām ir sekojošs:  

a) Atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna mērķi un pasākumi šo mērķu sasniegšanai. 

b) Esošās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas raksturojums atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā: 

i. analīze par apsaimniekotajiem atkritumu apjomiem, iekļaujot informāciju par 

radītajiem, savāktajiem, reģenerētajiem un apglabātajiem atkritumiem, to daudzumu 

un avotiem; 

ii. izvērtējums par pastāvošajām atkritumu savākšanas sistēmām, t.sk. par atkritumu 

dalītās savākšanas sistēmām; 

iii. esošās atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras, t.sk. reģenerācijas vietas un 

iekārtas un atkritumu apglabāšanas vietas un iekārtas, raksturojums un paredzamais 

darbības ilgums gados, atspoguļojot kartē pastāvošās atkritumu apsaimniekošanas 

infrastruktūras izvietojumu un teritoriālo segumu. 

c) Prognoze par atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā ietverto atkritumu plūsmu 

attīstību plāna darbības laikā. 

d) Kvalitatīvie vai kvantitatīvie rādītāji un mērķrādītāji attiecībā uz radīto atkritumu daudzumu, 

to reģenerāciju, izmantošanu enerģijas reģenerācijai un apglabāto atkritumu daudzuma 

samazināšanu. 

e) Izvērtējums par atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstību, izdalot pasākumus pa 

atkritumu veidiem un jaudas apmēriem un nosakot kritērijus infrastruktūras atrašanās vietām, 

tostarp par:  

i. papildus nepieciešamo infrastruktūru dalītai atkritumu savākšanai un par 

pasākumiem tās darbības uzlabošanai,  

ii. papildus nepieciešamām jaunām atkritumu dalītās savākšanas sistēmām,  

iii. papildus nepieciešamām jaunām atkritumu reģenerācijas vai apglabāšanas vietām,  

iv. poligona tālāko darbību, sadarbību reģiona līmenī, un jaunu atkritumu savākšanas 

shēmu nepieciešamību, 

v. esošo atkritumu reģenerācijas vai apglabāšanas vietu un iekārtu slēgšanu.  

vi. Izvērtējums par optimālo reģionālo atkritumu apsaimniekošanas centru skaitu 

Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā, funkciju sadalījumu un kārtību, 

kādā tiek pārraudzīta un koordinēta atkritumu apsaimniekošanas centra darbība. 

f) Priekšlikumi Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona sadalīšanai atkritumu 

apsaimniekošanas zonās. 

g) Pasākumi, kas jāveic, lai uzlabotu atkritumu sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi, 

reģenerāciju un apglabāšanu, neradot draudus videi. 

h) Pienākumu un atbildības sadalījuma novērtējums starp iesaistītajām pusēm, kas atbildīgas par 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna izpildi. 

i) Izvērtējums par atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā paredzēto pasākumu 

īstenošanai pieejamo un papildus nepieciešamo finansējumu un tā avotiem (arī pašvaldību 

līmenī), tai skaitā izveidotās atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras uzturēšanas 

izmaksas. 

j) Izvērtējums par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna atbilstību normatīvajiem aktiem 

atkritumu apsaimniekošanas jomā un to, kādā veidā plānā iekļautie pasākumi veicinās 

normatīvajos aktos noteikto mērķu sasniegšanu. 



7 
 

2 Ziemeļkurzemes AAR raksturojums 

2.1 Reģiona teritorija un iedzīvotāji 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu projektam “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas 

reģioniem” ZK AAR ietver 6 pašvaldības: Jūrmalas un Ventspils valstspilsētas, Kuldīgas, Talsu, Tukuma 

un Ventspils novadus. Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem kopējais iedzīvotāju skaits 

2022. gada sakumā bija 196,22 tūkstoši5, skat. tabulu (Tabula 2-1). Lielākais iedzīvotāju skaits 50,5 

tūkst. jeb 27% no reģiona iedzīvotājiem dzīvo Jūrmalas valstspilsētā, 32,9 tūkst. jeb 17% reģionu 

iedzīvotāju dzīvo Ventspils valstspilsētā, savukārt pārejās reģiona pilsētas dzīvo 43,3 tūkst. jeb 

aptuveni 22% no reģiona iedzīvotājiem, reģiona lauku teritorijās dzīvo 68,4 tūkst., jeb aptuveni 35% 

no reģiona iedzīvotājiem. Reģiona robežas un administratīvi teritoriālā iedalījum karti skatīt attēlu 

(Attēls 2-1). 

Tabula 2-1 Ziemeļkurzemes AAR ietilpstošās pašvaldības 

Nr. 

p. k. 

Pašvaldības administratīvā teritorija 

un tās administratīvais centrs 

Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ietilpstošās teritoriālā 

iedalījuma vienības 

Iedzīvotāju 

skaits5 

1. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība  50561 

2. Ventspils valstspilsētas pašvaldība  32955 

3. Kuldīgas novads (Kuldīga)  22946 

3.1.  Alsungas pagasts  1298 

3.2.  Ēdoles pagasts 765 

3.3.  Gudenieku pagasts 500 

3.4.  Īvandes pagasts 331 

3.5.  Kabiles pagasts 673 

3.6.  Kuldīgas pilsēta 9974 

3.7.  Kurmāles pagasts 1847 

3.8.  Padures pagasts 1031 

3.9.  Pelču pagasts 985 

3.10.  Rendas pagasts 810 

3.11.  Rumbas pagasts 1430 

3.12.  Snēpeles pagasts 671 

3.13.  Turlavas pagasts 814 

3.14.  Vārmes pagasts 894 

3.15.  Laidu pagasts 923 

4. Talsu novads (Talsi)  35194 

4.1.  Abavas pagasts  1001 

4.2.  Ārlavas pagasts 717 

4.3.  Balgales pagasts 773 

4.4.  Dundagas pagasts 2697 

4.5.  Ģibuļu pagasts 2207 

4.6.  Īves pagasts 403 

4.7.  Kolkas pagasts 746 

4.8.  Ķūļciema pagasts 320 

4.9.  Laidzes pagasts 1634 

4.10.  Laucienes pagasts 1481 

 
5 Centrālās statistikas pārvaldes oficiālās statistikas datubāze   
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRS/IRS051/  

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRS/IRS051/


8 
 

Nr. 

p. k. 

Pašvaldības administratīvā teritorija 

un tās administratīvais centrs 

Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ietilpstošās teritoriālā 

iedalījuma vienības 

Iedzīvotāju 

skaits5 

4.11.  Lībagu pagasts 1764 

4.12.  Lubes pagasts 397 

4.13.  Mērsraga pagasts 1400 

4.14.  Rojas pagasts 3340 

4.15.  Sabiles pilsēta 1327 

4.16.  Stendes pilsēta 1550 

4.17.  Strazdes pagasts 326 

4.18.  Talsu pilsēta 8712 

4.19.  Valdemārpils pilsēta 1129 

4.20.  Valdgales pagasts 1139 

4.21.  Vandzenes pagasts 1413 

4.22.  Virbu pagasts 718 

5. Tukuma novads (Tukums)  43901 

5.1.  Cēres pagasts  476 

5.2.  Degoles pagasts 598 

5.3.  Džūkstes pagasts 1290 

5.4  Engures pagasts 2434 

5.5.  Irlavas pagasts 1264 

5.6.  Jaunpils pagasts 1818 

5.7.  Jaunsātu pagasts 825 

5.8.  Kandavas pagasts 1248 

5.9.  Kandavas pilsēta 3259 

5.10.  Lapmežciema pagasts 2173 

5.11.  Lestenes pagasts 526 

5.12.  Matkules pagasts 529 

5.13.  Pūres pagasts 1322 

5.14.  Sēmes pagasts 1114 

5.15.  Slampes pagasts 1693 

5.16.  Smārdes pagasts 2565 

5.17.  Tukuma pilsēta 16528 

5.18.  Tumes pagasts 1622 

5.19.  Vānes pagasts 731 

5.20.  Viesatu pagasts 328 

5.21.  Zantes pagasts 489 

5.22.  Zemītes pagasts 593 

5.23.  Zentenes pagasts 476 

6. Ventspils novads (Ventspils)  10671 

6.2.  Ances pagasts  548 

6.3.  Jūrkalnes pagasts 374 

6.4.  Piltenes pagasts 468 

6.5.  Piltenes pilsēta 856 

6.6.  Popes pagasts 857 

6.7.  Puzes pagasts 738 

6.8.  Tārgales pagasts 1631 

6.9.  Ugāles pagasts 1836 

6.10.  Usmas pagasts 504 

6.11.  Užavas pagasts 458 



9 
 

Nr. 

p. k. 

Pašvaldības administratīvā teritorija 

un tās administratīvais centrs 

Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ietilpstošās teritoriālā 

iedalījuma vienības 

Iedzīvotāju 

skaits5 

6.12.  Vārves pagasts 1515 

6.13.  Ziru pagasts 447 

6.14.  Zlēku pagasts 439  

 KOPĀ  196228 

 

 

Attēls 2-1 Ziemeļkurzemes AAR – administratīvi teritoriālais iedalījums 

2.2 Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas raksturojums 

2.2.1 Esošais pienākumu un atbildības sadalījums atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
nodrošināšanā 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma prasībām, sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un 
mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanu tās administratīvajā teritorijā 
organizē pašvaldība. Ja reģiona daļā ietvertās pašvaldības nav izveidojušas kopīgu atkritumu 
apsaimniekošanas zonu, attiecīgi, cik tas attiecās uz sadzīves atkritumu savākšanu, dalīto savākšanu, 
sadzīvē radīto bīstamo atkritumu apsaimniekošanu organizē katra pašvaldība atsevišķi. Atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas dalībnieku tiesības un pienākumi Latvijā precīzi ir definēti “Atkritumu 
apsaimniekošanas likumā”, kopsavilkums par sistēmas dalībnieku, kas tiešā veidā saistīti ar atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu, pienākumiem un tiesībām ir sekojošs: 



10 
 

a) sadzīves atkritumu radītāji – piedalās pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā, ievērojot normatīvos aktus par atkritumu apsaimniekošanu (arī pašvaldības 
izdotos saistošos noteikumus) un noslēdzot līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu un 
pārvadāšanu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš ir noslēdzis attiecīgu līgumu ar pašvaldību, 
sedz visas izmaksas, kas saistītas ar viņa radīto sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu. Atkritumu radītājs vai valdītājs var pats veikt radīto vai 
valdījumā esošo atkritumu reģenerāciju vai apglabāšanu, ja ir saņēmis attiecīgu atļauju A vai 
B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
piesārņojumu.  Īpašniekam vai nomniekam, kura īpašuma teritorijā tiek radīti sadzīves 
atkritumi, ir pienākums nodrošināt vietu atkritumu konteineram un tā atkritumu 
apsaimniekotāja transportlīdzekļa piekļuvi sadzīves atkritumu savākšanas punktam, kurš ir 
noslēdzis līgumu ar pašvaldību par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

b) bīstamo atkritumu vai ražošanas atkritumu sākotnējais radītājs nogādā bīstamos atkritumus 
vai ražošanas atkritumus speciāli aprīkotās bīstamo atkritumu vai ražošanas atkritumu 
savākšanas vietās vai slēdz līgumu ar attiecīgo atkritumu apsaimniekotāju par bīstamo 
atkritumu vai ražošanas atkritumu apsaimniekošanu un sedz bīstamo atkritumu vai ražošanas 
atkritumu apsaimniekošanas izmaksas. Ražošanas atkritumu radītājs par radīto ražošanas 
atkritumu apsaimniekošanu var slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju, kuru tas ir 
izvēlējies un kurš saņēmis atbilstošu atļauju. 

c) atkritumu apsaimniekošanas komersants – uzņēmumi, kas sniedz atkritumu savākšanas un 
izvešanas pakalpojumu, nodrošina atkritumu dalītās vākšanas pakalpojumu, kā arī 
reģenerācijas darbības. Atkritumu apsaimniekotāju pienākumos ietilpst līgumu slēgšana ar 
pašvaldību par tiesībām sniegt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu tās administratīvajā 
teritorijā. Visos gadījumos atkritumu apsaimniekotāja pienākumos ietilpst normatīvajos aktos 
noteikto, pakalpojuma sniegšanai nepieciešamo atļauju un licenču saņemšana. Atkritumu 
apsaimniekotāji veic apsaimniekoto vai radīto atkritumu daudzuma (apjoma), veida, 
izcelsmes, savākšanas biežuma un pārvadāšanas uzskaiti, reģenerācijas vai apglabāšanas 
veidu un vietu uzskaiti hronoloģiskā secībā un uzglabā šo informāciju ne mazāk kā trīs gadus. 
Pēc pašvaldības pieprasījuma vai atbilstoši līgumam, ko noslēgusi pašvaldība un sadzīves 
atkritumu apsaimniekotājs, sniedz pašvaldībai informāciju par atkritumu apsaimniekošanu, 
tās administratīvajā teritorijā. Atkritumu apsaimniekotāji, kuri veic atkritumu savākšanu un 
pārvadāšanu, nodrošina savākto un pārvadāto atkritumu nogādāšanu iekārtās, kurās 
atkritumus reģenerē vai apglabā, kā arī atkritumu sagatavošanu reģenerācijai vai apglabāšanai 
un kuru operators ir saņēmis attiecīgu atļauju A vai B kategorijas piesārņojošo darbību 
veikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu. Atkritumu apsaimniekotāji, kuri 
veic atkritumu sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi vai reģenerāciju, atgūstot 
materiālus, nodrošina sadzīves atkritumu, tai skaitā papīra, metāla, plastmasas un stikla 
atkritumu sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi un materiālu reģenerāciju 
atbilstoši Ministru kabineta noteiktajiem atkritumu sagatavošanas atkārtotai izmantošanai, 
pārstrādes un materiālu reģenerācijas mērķiem. 

d) Atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra / atkritumu apglabāšanas poligonu 
apsaimniekotāji – atkritumu poligona īpašnieks vai apsaimniekotājs pirms atkritumu poligona 
darbības uzsākšanas saņem vides aizsardzības jomu regulējošos normatīvajos aktos par 
piesārņojošām darbībām noteiktās atļaujas, apsaimnieko atkritumu poligonu, izgāztuvi, citu 
atkritumu apglabāšanas vai reģenerācijas iekārtu saskaņā ar atļauju A vai B kategorijas 
piesārņojošo darbību veikšanai, Atkritumu apsaimniekošanas likumu un citiem vides 
aizsardzības jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem,  veic pasākumus un sedz izdevumus, 
kas saistīti ar atkritumu poligona vai izgāztuves slēgšanu, kā arī atkritumu apglabāšanas vai 
reģenerācijas iekārtas darbības izbeigšanu. Sadzīves atkritumu poligona īpašnieks vai 
apsaimniekotājs nodrošina, ka attiecīgajā poligonā sadzīves vai ražošanas atkritumi tiek 



11 
 

sagatavoti apglabāšanai, vai arī to, ka poligonā pieņem apglabāšanai sagatavotus atkritumus, 
ja attiecīgajā poligonā netiek veikta sadzīves atkritumu sagatavošana apglabāšanai. 

e) Ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas komersants (arī dabas resursu nodokļa maksātājs, 
kurš pats izveidojis un piemēro atkritumu apsaimniekošanas sistēmu), atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas ietvaros nodrošina attiecīgās plūsmas (izlietotais iepakojums, 
videi kaitīgās preces, nolietoti transportlīdzekļi, u.c.) atkritumu pārstrādi un reģenerāciju 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem 
apjomā, kas nav mazāks par normatīvajos aktos noteikto apjomu, un atkritumu pārvadājumu 
uzskaiti atbilstoši normatīvo aktu prasībām, t.sk. par bīstamo atkritumu uzskaites, 
identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtību. 
Apsaimniekotājs nodrošina mājsaimniecībā radīto videi kaitīgo preču, izlietotā iepakojuma 
savākšanu, izmantojot atkritumu dalītās vākšanas infrastruktūru un citus pasākumus atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. Tāpat apsaimniekotājs nodrošina normatīvajos 
aktos noteikto komunikācijas pasākumu un informācijas pieejamības pasākumu īstenošanu.  

f) Izlietotā iepakojuma depozīta sistēma – sistēmas ietvaros apsaimnieko noteikta veida izlietoto 
stikla, plastmasas (PET) un metāla (skārdenes) dzērienu iepakojumu. Cik tālu tas attiecās uz 
atkritumu apsaimniekošanu (radīto iepakojuma atkritumu savākšanu no atkritumu radītājiem 
un nodošanu tālākai apstrādei) depozīta sistēma ietver savākšanas vietu (pieņemšanas 
punktu) tīklu, kur atkritumu radītāji var nodot izlietoto dzērienu iepakojumu, savāktā depozīta 
iepakojuma pārvadāšanas pakalpojumus un turpmāko apsaimniekošanu. Depozīta sistēma 
darbojas autonomi no pašvaldību organizētās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas, proti, 
gan savākšanas punktu tīkla uzturēšanu, gan savākto atkritumu pārvadājumus organizē 
depozīta sistēmas operators – komersants ar kuru Valsts vides dienests ir noslēdzis līgumu par 
depozīta sistēmas apkalpošanu. 

Bez sistēmas dalībniekiem, kas ir tieši iesaistīti atkritumu apsaimniekošanas sektora funkciju izpildē, ir 
virkne institūciju, kas veic organizatorisko, regulējuma izstrādes un kontroles funkciju. Šajā grupā 
ietilpstošās institūcijas un to galvenie pienākumi atbilstoši saistošajiem normatīvajiem aktiem ir: 

a) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija - organizē atkritumu apsaimniekošanas 
valsts plāna izstrādi, tai skaitā atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu, kā arī 
koordinē to īstenošanu. Sagatavo normatīvo aktu projektus atkritumu apsaimniekošanas 
jomā, koordinē un organizē bīstamo atkritumu apsaimniekošanu saskaņā ar šo likumu un 
citiem normatīvajiem aktiem,  koordinē sadzīves atkritumu poligonu ierīkošanu. Sniedz 
atzinumus par pašvaldību izstrādātajiem saistošajiem noteikumiem par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu pašvaldību administratīvajā teritorijā. 

b) Valsts kapitālsabiedrība “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” - organizē 
bezsaimnieka bīstamo atkritumu apsaimniekošanu saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 
likumu un citiem normatīvajiem aktiem, apkopo informāciju par atkritumu apsaimniekošanu, 
organizē valsts nozīmes bīstamo atkritumu reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un 
atkritumu poligonu ierīkošanu un apsaimniekošanu, nodrošina ar atkritumu apsaimniekošanu 
saistītās informācijas apkopošanu un sniegšanu sabiedrībai, kā arī Eiropas Savienības un 
starptautiskajām institūcijām. 

c) Valsts vides dienests – vides aizsardzību regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
veic vides aizsardzības un dabas resursu izmantošanas valsts kontroli Latvijas teritorijā, 
kontinentālajā šelfā un Baltijas jūras Latvijas Republikas ekonomiskajā zonā. Kontrolē 
normatīvajos aktos par dabas resursu ieguvi un izmantošanu, dabas aizsardzību, piesārņojošo 
vielu emisiju vidē, bīstamo un sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, izlietotā iepakojuma 
apsaimniekošanu, darbībām ar ķīmiskajām vielām un ķīmiskajiem produktiem noteikto 
prasību ievērošanu. Vides aizsardzību regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
izdod un saskaņo atļaujas (licences), tehniskos noteikumus un citus administratīvos aktus 
dabas resursu izmantošanai un piesārņojošo darbību veikšanai.  



12 
 

d) Vides pārraudzības valsts birojs - veic paredzēto darbību un plānošanas dokumentu ietekmes 
uz vidi novērtējumu, realizē likumā "Par piesārņojumu" Vides pārraudzības valsts birojam 
noteiktos uzdevumus saistībā ar A un B kategorijas integrētajām atļaujām piesārņojošai 
darbībai, izskata iesniegumus un sūdzības un pieņem lēmumus gadījumos, kad Vides 
pārraudzības valsts birojam to deleģē ar vides aizsardzību saistītie normatīvie akti.  

e) Pašvaldības – Pašvaldību likuma 5. pantā ir norādīts - pašvaldība savas administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav 
citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Likuma 4. pantā kā 
pašvaldību autonomā funkcija ir norādīta sadzīves atkritumu apsaimniekošanas organizēšana. 
Ņemot vērā minēto, pašvaldība organizē visu sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ievērojot atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānu un reģionālos plānus. Pieņem lēmumus par jaunu sadzīves 
atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas 
vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā 
administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un 
reģionālajiem plāniem. Izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
savā administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu 
savākšanas biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela 
izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības 
atkritumu apsaimniekošanai, prasības atkritumu dalītās savākšanas organizēšanai, kā arī šo 
atkritumu savākšanas biežumam, un kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu 
apsaimniekošanu. Pieņem lēmumus par jaunu bīstamo atkritumu reģenerācijas vai 
apglabāšanas iekārtu un atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā 
atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. Pašvaldības 
var ieguldīt līdzekļus atkritumu apsaimniekošanas sistēmas izveidē un uzturēšanā atbilstoši 
atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. Organizē atkritumu 
dalītu vākšanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts 
plānam un reģionālajiem plāniem. Pašvaldība publisko iepirkumu vai publisko un privāto 
partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu 
apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un 
uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, par piedāvājuma izvēles 
kritēriju nosakot saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu.  

f) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija – apstiprina tarifu sabiedriskajam 
pakalpojumam – sadzīves atkritumu apglabāšanai poligonā, izsniedz licences sabiedriskā 
pakalpojuma sniegšanai. 

2.2.2 Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas komersanti reģionā 

Ziemeļkurzemes AAR 2023. gadā kopumā ir 7 atkritumu apsaimniekošanas zonas – piecās pašvaldībās, 
izņemot Kuldīgas novadu, ir viena zona. Kuldīgas novadā kā atsevišķa zona ir noteikta bijušā Alsungas 
novada administratīvā teritorija, kas sākot ar 2024. gadu tiks apvienota ar reģiona teritorijā ietilpstošo 
Kuldīgas novada zonu, tādējādi atkritumu apsaimniekošanas zonas novienādojot ar reģiona pašvaldību 
administratīvajām teritorijām (Kuldīgas novadā ietilpstošā bijušā Skrundas novada teritorija atrodas 
Dienvidkurzemes AAR). Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus sniedz četri komersanti, 
pakalpojumu sniedzējus un to darbības zonas skat. tabulu (Tabula 2-2), darbības zonu grafisku 
attēlojumu skat. attēlu (Attēls 2-2). 

Tabula 2-2 Atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēji ZKAAR pašvaldībās, 2023. gads  

Pašvaldība  Zonas Operators 

Ventspils valstspilsēta 1 PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” 



13 
 

Pašvaldība  Zonas Operators 

Ventspils novads 1 PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” 

Kuldīgas novads 1 SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 

Kuldīgas novads 2 PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” 

Jūrmalas valstspilsēta 1 SIA “Clean R” 

Talsu novads 1 SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

Tukuma novads 1 SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

Trīs lielākie atkritumu apsaimniekošanas komersanti gadā apsaimnieko no aptuveni 20 – 24 tūkst. 
tonnu sadzīves atkritumu, mazāki darbības apjomi ir Kuldīgas novada atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmumam SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, kas apsaimnieko nedaudz vairāk par 5 tūkst. 
tonnu sadzīves atkritumu. Bez atkritumu savākšanas pakalpojuma SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra”” un PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” apsaimnieko arī reģionālos 
atkritumu apglabāšanas poligonus “Janvāri” un “Pentuļi”. 

 

Attēls 2-2 Atkritumu apsaimniekošanas komersantu darbības zonas 

2.3 Apsaimniekotie sadzīves atkritumu apjomi 

Apkopojot informāciju par apsaimniekotajiem sadzīves atkritumu apjomiem, t.sk. valsts statistikas 

pārskatā “3A- Atkritumi” pieejamo informāciju un atkritumu apsaimniekošanas komersantu aptaujas 

datus, novērtētais kopējais ZKAAR 2021. gadā apsaimniekotais sadzīves atkritumu (ietverts arī 

izlietotais iepakojums) daudzums ir 70,2 tūkst. tonnu, jeb vidēji 0,36 tonnas uz vienu iedzīvotāju gadā. 

Lielāko īpatsvaru savāktajā apjomā veido nešķiroti sadzīves atkritumi ~72%, skat. attēlu (Attēls 2-2). 

Dalīti savāktie sadzīves atkritumi – vieglā frakcija, t.sk. papīrs, kartons, plastmasas, metāls veido 6% 

no kopējā apjoma, kas kopā ar stiklu veido ~10%. Liela izmēra atkritumu plūsma veido 11% no kopējā 

apjoma savukārt dalīti savākto bioloģiski noārdāmo atkritumu plūsma veido ~7% no kopējā sadzīves 

atkritumu plūsmā.  



14 
 

 

Attēls 2-2 ZKAAR savākto sadzīves atkritumu raksturojums 2021. gads6 

Galvenie indikatori, kas raksturo savāktos sadzīves atkritumu apjomus pašvaldību griezumā, ir 
apkopoti tabulā (Tabula 2-3Tabula 2-3 Atkritumu apsaimniekošana pašvaldību griezumā, galvenie 
indikatori, 2021. gads6 

Aprēķins balstīts uz atkritumu apsaimniekošanas komersantu aptaujas rezultātiem. Kolonna “Sadzīves 
atkritumi kopā” ietver savāktos nešķiroto sadzīves atkritumu apjomus, dalīti savāktos sadzīves 
atkritumi (papīrs, kartons, plastmasa, metāls, stikls), bioloģiski noārdāmi atkritumi, liela izmēra 
atkritumi, sadzīves bīstamie atkritumi, videi kaitīgas preces. Šajos apjomos nav atspoguļoti dati par 
lielveikalu, vairumtirdzniecības u.c. tamlīdzīgu komersantu radītajiem izlietotā iepakojuma 
atkritumiem, jo šie atkritumi tiek apsaimniekoti ārpus pašvaldību organizētās atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas un ne pašvaldību ne valsts institūcijas šādu informāciju nesniedz. Tabulas 
kolonna “t.sk. dalīti savāktie sadzīves atkritumi t/gadā” ir iekļauti dalīti savākto, pārstrādei nododamo 
sadzīves atkritumu: papīrs, kartons, plastmasa, metāls, stikls apjomi. 

Tabula 2-3 Atkritumu apsaimniekošana pašvaldību griezumā, galvenie indikatori, 2021. gads6 

Pašvaldība 

Sadzīves 

atkritumi 

kopā t/gadā 

t.sk. dalīti 

savāktie 

sadzīves 

atkritumi 

t/gadā 

Tonnas uz 

iedzīvotāju 

gadā 

Nešķiroti Šķiroti 

Ventspils  17 865 1 066 0.54 94% 6% 

Ventspils novads 2 208 92 0.21 96% 4% 

Kuldīgas novads 5 022 482 0.22 90% 10% 

Jūrmala 21 045 2 112 0.42 90% 10% 

Talsu novads 11 245 1 453 0.32 87% 13% 

Tukuma novads 12 767 1 969 0.29 85% 15% 

Kopā/vidēji 70 152 7 174 0.36 90 10% 

Apkopotie atkritumu apsaimniekošanas komersantu aptaujas dati liecina, ka Ventspils un Jūrmalas 

valstspilsētā savāktais atkritumu apjoms uz vienu iedzīvotāju ir divas reizes lielāks kā Ventspils un 

Kuldīgas novados, vienlaicīgi, dalīti savākto sadzīves atkritumu īpatsvars ir augstāks Talsu un Tukuma 

novados. 

 
6 Atkritumu apsaimniekošanas komersantu aptaujas rezultāti 

Nešķiroti sadzīves 
atkritumi

72%

Bioloģiskie  atkritumi
7%

Liela izmēra atkritumi
11%

Dalīti savāktie sadzīves 
atkritumi - vieglā frakcija

6%

Dalīti savāktie sadzīves 
atkritumi - stikls

4%



15 
 

2.4 Poligonos apsaimniekotie atkritumi  

Saskaņā ar poligonu apsaimniekotāju sniegto informāciju, ZKAAR poligonos 2021. gadā kopā tika 

savāktas 75,9 tūkst. tonnu atkritumu, 48,8 tūkst. tonnu jeb 64% atkritumu SAP “Janvāri” un 27,1 tūkst. 

tonnu jeb 36% tik savākts SAP “Pentuļi”. Jāatzīmē, ka SAP “Janvāri” apjomos ir iekļauti arī poligonam 

piesaistītajās atkritumu pārkraušanas šķirošanas stacijās apsaimniekotie apjomi, jo šīs stacijas 

kvalificējās kā poligona infrastruktūras sastāvdaļa. SAP “Janvāri” 44% atkritumu tika pārstrādāti jeb 

reģenerēti, 22% tika nodoti pārstrādei un reģenerācijai ārpus poligona, 35% no savāktajiem 

atkritumiem tika apglabāti. SAP “Pentuļi” 67% atkritumu tika pārstrādāti un reģenerēti, 22% tika 

nodoti pārstrādei un reģenerācijai ārpus poligona, 11% no savāktajiem atkritumiem tika apglabāti, 

skat. tabulu (Tabula 2-4).  

Tabula 2-4 poligonos savāktais atkritumu daudzumus un to pārstrāde 2021. gadā 7 

Poligons  
Kopā savākts 

t/gadā 

Nodots pārstrādei/ 

reģenerācijai t/gadā 

Pārstrādāts/reģenerēts 

t/gadā 

Apglabāts 

t/gadā 

Janvāri 48 761 10 498 21 237 17 026 

Pentuļi  27 115 5 891 18 135 3 089 

KOPĀ 75 876 16 389 39 372 20 115 

Galvenās poligonos veiktās atkritumu reģenerācijas darbības ir nešķirotu sadzīves atkritumu 
sagatavošana apglabāšanai – pārstrādei un reģenerācijai derīgu atkritumu frakciju atdalīšana no 
apglabājamo atkritumu plūsmas. Atdalītie pārstrādei vai reģenerācijai derīgiem materiāli tiek nodoti 
apsaimniekošanai gan citiem atkritumu apsaimniekošanas komersantiem (izvesti no poligona), gan arī 
pārstrādāti / reģenerēti uz vietas poligonā. Bioloģiskie un bioloģiski noārdāmie atkritumu poligonā 
“Janvāri” un “Pentuļi” tiek pārstrādāti izmantojot kompostēšanas metodi, papildus tam poligonā 
“Pentuļi” bioloģiskie atkritumi tiek pārstrādāti izmantojot anaerobās fermentācijas metodi. 
Būvniecības atkritumi tiek pāršķiroti atdalot inertus materiālus, kas tiek izmantoti inženiertehniskām 
vajadzībām poligona infrastruktūras uzturēšanai. 

2.5 Speciālo atkritumu grupu apsaimniekošana 

2.5.1 Savākto atkritumu apjomu un komersantu raksturojums 

Nodaļā balstoties uz valsts statistikas pārskatā 3A-Atkritumi pieejamo informāciju8 apkopoti dati par 
dažādu ražošanas atkritumu plūsmu, videi kaitīgo preču, nolietotu transportlīdzekļu, u.c. plūsmu 
apsaimniekošanu Ziemeļkurzemes AAR. Apkopojumā iekļauti dati par to komersantu 
apsaimniekotajiem atkritumu apjomiem, kas nav sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 
sniedzēji reģiona pašvaldībām – proti, šajā apkopojumā, lai nedublētu datus ar nodaļā 2.3. sniegto 
informāciju nav iekļauti SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 
sabiedrība “Piejūra””, SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts", un atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu sniedzēju SIA “Clean R” datiem apsaimniekoto atkritumu apjomiem. 

Kopumā Ziemeļkurzemes AAR atskaites par dažādu atkritumu plūsmu savākšanu no atkritumu 
radītājiem ir snieguši 19 atkritumu apsaimniekošanas komersanti. Kopējais 2021. gadā savākto 
atkritumu apjoms ir 138,735 tūkstoši tonnu skat. tabulu (Tabula 2-5). 

 

 

 
7 Poligonu apsaimniekotāju sniegtā informācija 
8  https://videscentrs.lvgmc.lv/ Valsts statistisko pārskata  "3-Atkritumi" publiskā pieeja 

https://videscentrs.lvgmc.lv/


16 
 

Tabula 2-5 Komersantu, kas veic speciālo atkritumu grupu apsaimniekošanu raksturojums9 

 Komersants Darbības sfēra 

Apsaimniekotais 

atkritumu apjoms 

t/gadā   

SIA “Rīgas ūdens”  Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņas 46 190 

SIA “Venta FM”  Ražošanas atkritumi 16 989 

SIA  “Tolmets Tukums” Nolietoti transportlīdzekļi 15 114 

 SIA “Eko Terra” Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņas 15 096 

SIA “Konteineru serviss”  Citi (dažādas atkritumu plūsmas) 6 032 

SIA “STALKERS K” Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi 5 949 

AS “BAO” Bīstamie atkritumi 5 529 

ZS “Dūkuļi” Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņas 5 256 

SIA “Būvfirma INBUV” Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi 5 006 

SIA “Tukuma metāls LTD” Nolietoti transportlīdzekļi 4 302 

SIA “ERDE VS” Nolietoti transportlīdzekļi 2 186 

SIA “Venta Transports” Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi 2 159 

SIA “Dzintarjūra” Bīstamie atkritumi 2 041 

SIA “Galangal” Dalīti vāktie sadzīves atkritumi pārstrādei 1 701 

SIA “Retran” Citi (dažādas atkritumu plūsmas) 1 456 

SIA “Fero M” Nolietoti transportlīdzekļi 1 099 

SIA “Liktenis” Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi 972 

SIA “Skaus” Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi 651 

SIA “Autogarant”  Nolietoti transportlīdzekļi 196 

KOPĀ  138 735 

Lielākos darbības apjomus uzrāda SIA “RĪGAS ŪDENS”, kas veic notekūdeņu attīrīšanu Jūrmalas 

valstspilsētas administratīvajā teritorijā, kam seko SIA “Venta FM”, kas pārstrādā zivju izcelsmes 

pārtikas produktu ražošanas un apstrādes atkritumus, pieci uzņēmumi SIA “Tolmets tukums”, SIA 

"Tukuma metāls LTD", SIA "ErdE VS", SIA “Fero M”, SIA “Autogarant” ir nolietotu transportlīdzekļu 

apsaimniekošanas uzņēmumi, kuru apsaimniekotais atkritumu apjoms veido 22,9 tūkst. tonnu gadā. 

Vel pieci uzņēmumi SIA ‘’Stalkers K”, SIA “Būvfirma INBUV”, SIA “Venta Transports ”, SIA “Liktenis”, 

SIA "Skaus" ir snieguši atskaites par būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu savākšanu, kuru 

atkritumu apjoms veido 14,7 tūkst. tonnu gadā.  

2.5.2 Speciālo atkritumu grupu un sadzīves atkritumu pārstrāde un reģenerācija 

Informācija par veiktajām sadzīves, speciālo atkritumu grupu un ražošanas atkritumu pārstrādes un 

reģenerācijas darbībām Ziemeļkurzemes AAR balstīta uz valsts statistikas pārskatā 3A – Atkritumi 

pieejamo informāciju.  

Apkopojumā iekļauti tikai tādi dati, kas raksturo atkritumu galīgo pārstrādi, proti, darbības “Atkritumu 

šķirošana” (Kods R12B), “Atkritumu īpašību mainīšana, lai ar tiem veiktu jebkuras darbības, kas 

apzīmētas ar kodu R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10 un R11” (kods R12) vai “Atkritumu 

uzglabāšana” netiek attiecinātas uz atkritumu galīgo pārstrādi. Apkopojumā arī tiek parādīts kods 

R10A, kas tika svītrots MK 2019. gada 10. decembra noteikumi Nr. 610 "Grozījumi Ministru kabineta 

2011. gada 26. aprīļa noteikumos Nr. 319 "Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas 

veidiem"". Kopsavilkumu par komersantiem, kas veic atkritumu pārstrādes darbības, darbību 

klasifikāciju un pārstrādāto atkritumu apjomu raksturojumu skat. tabulā (Tabula 2-6). 

 
9 https://videscentrs.lvgmc.lv/ Valsts statistisko pārskata  "3-Atkritumi" publiskā pieeja  

https://videscentrs.lvgmc.lv/


17 
 

Tabula 2-6 Atkritumu pārstrāde Ziemeļkurzemes AAR, 2021. gads, tonnas10 

Komersants Atkritumu veids 
Pārstrādes / 

reģenerācijas veids11 
Tonnas gadā   

SIA “Talce” 
Augsne un akmeņi, kas neatbilst 

170503 klasei 
R10A 21829,00 

SIA “Venta FM” Citi šīs grupas atkritumi R12A 16989,23 

SIA “STALKERS K” Būvniecības atkritumi R12 9913,80 

SIA “Eko Terra” Ūdens attīrīšanas atkritumi R3A 6567,05 

SIA “Bio-Venta” Pārtikas eļļa un tauki R1 5521,30 

ZS ''Dūkuļi'' 
Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas 

dūņas 
R12A 5256,00 

SIA “EKO TERRA” 
Biogāzes ieguves iekārtu atlikumi pēc 

biogāzes iegūšanas 
R3A 4733,69 

AS “BAO” Melnie metāli R4 4403,02 

SIA “Eco Baltia vide” Plastmasa un gumija R3 3926,66 

SIA “Eko Terra” Kurtuvju pelni R3A 2536,01 

SIA “Korkalns” 

Dzīvnieku izkārnījumi, urīns un 

kūtsmēsli (arī ar salmiem), kā arī 

notekūdeņi 

R10 2200,00 

SIA “Palleteries” 

Zāģskaidas, koksnes atgriezumi, 

sabojāta koksne un koksnes daļiņas, 

kuras neatbilst 030104 klasei 

R1 2100,00 

SIA “Retran” Kurtuvju pelni R10 1456,00 

AS “Ventbunkers” 
Eļļains ūdens no eļļas un ūdens 

atdalīšanas iekārtām 
R5 562,30 

AS “BAO” 
No nederīgām iekārtām izņemti 

bīstamie komponenti 
R5 555,62 

SIA “Tolmets Kurzeme” Nolietoti transportlīdzekļi R12C 551,21 

AS “Ventbunkers” 
Citu navigācijas kuģu tilpņu naftas 

produkti 
R5 530,60 

SIA “Metko” Nolietoti transportlīdzekļi R12C 485,98 

SIA “Eko Terra” Bioloģiski noārdāmi atkritumi R3A 465,04 

AS “BAO” Stikls R5 276,75 

Citi   11665.54 

Kopā   92611.00 

2.6 Atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras raksturojums 

2.6.1 Sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punkti 

Saskaņā ar atkritumu apsaimniekošanas komersantu sniegto informāciju ZKAAR pašvaldībās sadzīves 

atkritumu dalītā vākšana tiek organizēta izmantojot divu konteineru sistēmu – viens konteiners kurā 

kopā tiek uzkrāta dalīti savākto sadzīves atkritumu vieglā frakcija (papīrs, kartons, plastmasa, metāls) 

un atsevišķs konteiners stiklam. Kopā reģiona teritorijā izvietoti 732 publiski pieejamie sadzīves 

atkritumu dalītās savākšanas punkti (turpmāk SADSP), attiecīgi var aprēķināt, ka reģionā vidēji ir viens 

 
10 https://videscentrs.lvgmc.lv/ Valsts statistisko pārskata  "3-Atkritumi" publiskā pieeja 
11 Ministru kabineta noteikumi Nr.319 (Rīgā 2011.gada 26.aprīlī (prot. Nr.27 18.§)) “Noteikumi par atkritumu 
reģenerācijas un apglabāšanas veidiem” https://likumi.lv/ta/id/229378-noteikumi-par-atkritumu-regeneracijas-
un-apglabasanas-veidiem 

https://videscentrs.lvgmc.lv/
https://likumi.lv/ta/id/229378-noteikumi-par-atkritumu-regeneracijas-un-apglabasanas-veidiem
https://likumi.lv/ta/id/229378-noteikumi-par-atkritumu-regeneracijas-un-apglabasanas-veidiem


18 
 

dalītās vākšanas punkts uz katriem ~ 268 iedzīvotājiem. Sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktu 

pieejamība pašvaldību griezumā 2022. gadā ir raksturota tabulā (Tabula 2-7). 

Tabula 2-7 SADSP skaits un izvietojums ZKAAR teritorijā 12 

Pašvaldība SADSP skaits kopā Iedz. skaits uz vienu SADSP 

Ventspils 96 345 

Ventspils novads 28 383 

Kuldīgas novads 65 341 

Jūrmala 149 338 

Talsu novads 170 209 

Tukuma novads 224 197 

KOPĀ 732  

Kopumā vērtējot SADSP infrastruktūras pieejamību, tā ir vairākkārt augstākā nekā valstī iepriekš13 

noteiktās minimālās prasības (vismaz viens punkts uz 700 iedzīvotājiem valstspilsētās, uz 550 

iedzīvotājiem novadu pilsētās un uz 450 iedzīvotājiem novadu pagastos). Plāna izstrādes brīdī atsevišķs 

regulējums, kas noteiktu minimālo dalītās vākšanas infrastruktūras pieejamības līmeni valstī nav 

noteikts, attiecīgi, plānojot dalītās vākšanas sistēmas attīstību izvietojamo konteineru skaitu un 

izvietošanas vietas nosaka balstoties uz pašvaldību un atkritumu apsaimniekošanas komersantu veikto 

situācijas izvērtējumu. Jāatzīmē, ka papildus publiski pieejamajiem punktiem atkritumu 

apsaimniekošanas komersanti arvien plašāk sāk īstenot praksi, kad atsevišķi dalītās vākšanas 

konteineri tiek nodoti individuālai lietošanai klientiem.  

2.6.2 Šķiroto atkritumu savākšanas laukumi 

Dalīti savākto sadzīves atkritumu, speciālo atkritumu grupu, t.sk. videi kaitīgu preču atkritumu 

savākšanai reģiona teritorijā ir izvietoti 10 normatīvo aktu prasībām14 atbilstoši šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumi (turpmāk ŠASL). Laukumos pieņemamo atkritumu veidi un laukumu izvietojums 

reģiona teritorijā ir raksturots tabulā (Tabula 2-8). 

Tabula 2-8 ŠASL raksturojums un izvietojums ZKAAR teritorijā12  

Operators Adrese 

P
ap

īr
s/

 k
ar

to
n

s 

P
la

st
m

as
a 

St
ik

ls
 

M
e

tā
ls

 

K
o

ks
n

e
 

Te
ks

ti
ls

 

Li
e

la
 iz

m
ē

ra
  

at
kr

it
u

m
i 

B
ū

vn
ie

cī
b

as
 

at
kr

it
u

m
i 

Za
ļie

 d
ār

zu
 u

n
 p

ar
ku

 

at
kr

it
u

m
i 

V
id

e
i k

a
it

īg
as

 p
re

ce
s 

R
ie

p
as

 

St
ik

la
 a

tk
ri

tu
m

i 

M
e

tā
la

 ie
p

ak
o

ju
m

s 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošana 

sabiedrība 

"Piejūra"" 

Jūrmala, 

Ventspils 

šoseja 61 

+ + + + + + + + + + + + + 

 SIA “Clean R” 

Jūrmala, 

Ventspils 

šoseja 61 

+ + + + + + - - + + + + + 

 
12 Atkritumu apsaimniekošanas komersantu sniegtā informācija 
13 Ministru kabineta noteikumi Nr. 328 (Rīgā 2017. gada 13. jūnijā (prot. Nr. 30 33. §)) “Kritēriji un kārtība, kādā 
novērtē atkritumu dalītās savākšanas pakalpojuma pieejamību iedzīvotājiem” (Zaudējuši spēku 11.04.2023.)  
14 Ministru kabineta noteikumi Nr. 788 (Rīgā 2016. gada 13. decembrī (prot. Nr. 68 28. §)) “Noteikumi par 
atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” https://likumi.lv/ta/id/287396-noteikumi-par-atkritumu-
savaksanas-un-skirosanas-vietam  

https://likumi.lv/ta/id/287396-noteikumi-par-atkritumu-savaksanas-un-skirosanas-vietam
https://likumi.lv/ta/id/287396-noteikumi-par-atkritumu-savaksanas-un-skirosanas-vietam


19 
 

Operators Adrese 

P
ap

īr
s/

 k
ar

to
n

s 

P
la

st
m

as
a 

St
ik

ls
 

M
e

tā
ls

 

K
o

ks
n

e
 

Te
ks

ti
ls

 

Li
e

la
 iz

m
ē

ra
  

at
kr

it
u

m
i 

B
ū

vn
ie

cī
b

as
 

at
kr

it
u

m
i 

Za
ļie

 d
ār

zu
 u

n
 p

ar
ku

 

at
kr

it
u

m
i 

V
id

e
i k

a
it

īg
as

 p
re

ce
s 

R
ie

p
as

 

St
ik

la
 a

tk
ri

tu
m

i 

M
e

tā
la

 ie
p

ak
o

ju
m

s 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošana 

sabiedrība 

"Piejūra"" 

Talsu nov. 

poligons 

"Janvāri" 

+ + + + + + + + + + + + + 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošana 

sabiedrība 

"Piejūra"" 

Talsu nov. 

Roja, 

"Šķirošanas-

pārkraušanas 

stacija" 

+ + + + + + + + + + + + + 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošana 

sabiedrība 

"Piejūra"" 

Tukuma nov. 

Tukums, 

Dienvidu iela 

1, Tukums 

+ + + + + + + - + + + + + 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošana 

sabiedrība 

"Piejūra"" 

Tukuma nov. 

Kandava, 

Daigones iela 

20 

+ + + + + + + + + + + + + 

SIA "Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

Kuldīgas nov., 

Kuldīga, 

Dārzniecības 

iela 9 

+ + + + + + + + + + + + + 

PSIA "Ventspils 

labiekārtošanas 

kombināts" 

Ventspils, 

Jēkaba iela 47 
+ + + + + + + + + + + + + 

SIA "Ventspils 

labiekārtošanas 

kombināts" 

Ventspils, 

Siguldas iela 

8a 

+ + + + + + + + + + + + + 

PSIA "Ventspils 

labiekārtošanas 

kombināts" 

Ventspils nov. 

poligons 

"Pentuļi" 

+ + + + + + + + + + + + + 

Visos laukumos ir nodrošināta normatīvajos aktos noteikto atkritumu plūsmu pieņemšana, divos ŠASL 

netiek nodrošināta būvniecības atkritumu pieņemšana. Raugoties no pakalpojuma pieejamības 

viedokļa un ŠASL izvietojums minimālā līmenī ir nodrošināts, tomēr plānojot sistēmas attīstību ir 

rekomendējama laukumu skaita palielināšana.  

2.6.3 Sadzīves atkritumu sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijai infrastruktūra 

Saskaņā ar veiktā novērtējuma rezultātiem, ZKAAR šobrīd ārpus sadzīves atkritumu poligonu teritorijas 

tiek ekspluatētas piecas manuālās šķirošanas iekārtas, kas paredzētas sadzīves atkritumu 

sagatavošanai pārstrādei un reģenerācijai, t.sk. dalīti savākto sadzīves atkritumu, kas derīgi pārstrādei 

pāršķirošanai, sagatavošanai transportēšanai uz pārstrādes iekārtām un nešķirotu sadzīves atkritumu 

mehāniskai šķirošanai – sagatavošanai apglabāšanai.  

Apkopojums par ārpus poligoniem izvietotajam sadzīves atkritumu sagatavošanas pārstrādei un 

reģenerācijai iekārtām sniegts sekojošajā tabulā (Tabula 2-9) 

 



20 
 

Tabula 2-9 Sadzīves atkritumu sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijai iekārtu raksturojums ZKAAR, 2022. gads15 

Operators Adrese Apraksts Jauda 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošana 

sabiedrība "Piejūra"" 

Jūrmala, Ventspils 

šoseja 61 

Manuālā šķirošanas iekārta: tehnoloģiskais 

risinājums ietver sākotnēju mehānisku 

pirmapstrādi – melno metālu atdalīšanu ar 

magnetu un smalko piemaisījumu atsijāšanu ar 

kaskādes tipa sietu, kam seko dalīti savākto 

sadzīves atkritumu manuāla šķirošana un 

nederīgo piemaisījumu atšķirošana. 

Sagatavotais materiāls tiek sapresēts ķīpās 

ķīpu presē. Iekārtas aprīkojumā ietilpst 

transportiera lentas šķirojamā materiāla 

pārvadei starp tehnoloģiskā procesa posmiem, 

šķirošanas kabīne, kaskādes tipa siets, melno 

metālu atdalītājs, ķīpu prese. 

Mehāniskā šķirošanas iekārtas Mehāniskās 

šķirošanas iekārtas savietotas ar esošo 

šķirošanas līniju. Mehāniskās šķirošanas 

tehnoloģiskajā posmā tiek veikta nešķiroto 

atkritumu smalcināšana, mehāniskā šķirošanai 

pa frakcijām balstoties uz atkritumu plūsmā 

esošu materiālu fiziskajām (izmērs, blīvums) 

īpašībām. Iekārtas nodrošina mehānisku 

melno metālu atdalīšanu. 

<9000 t/gadā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<20000 t/gadā 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošana 

sabiedrība "Piejūra"" 

Talsu nov. Roja, Manuālā šķirošanas iekārta: tehnoloģiskais 

risinājums ietver sākotnēju dalīti savākto 

sadzīves atkritumu manuālo šķirošana un 

nederīgo piemaisījumu atšķirošana. 

Sagatavotais materiāls tiek sapresēts ķīpās 

ķīpu presē. Iekārtas aprīkojumā ietilpst 

transportiera lentas šķirojamā materiāla 

pārvadei starp tehnoloģiskā procesa posmiem, 

ķīpu prese. 

<1000 t/gadā 

 

SIA "Atkritumu 

apsaimniekošana 

sabiedrība "Piejūra"" 

Tukuma nov. Tukums, 

Dienvidu iela 1 

Manuālā šķirošanas iekārta: tehnoloģiskais 

risinājums ietver sākotnēju mehānisku 

pirmapstrādi – melno metālu atdalīšanu ar 

magnetu un smalko piemaisījumu atsijāšanu ar 

kaskādes tipa sietu, kam seko  dalīti savākto 

sadzīves atkritumu manuāla šķirošana un 

nederīgo piemaisījumu atšķirošana. 

Sagatavotais materiāls tiek sapresēts ķīpās 

ķīpu presē. Iekārtas aprīkojumā ietilpst 

transportiera lentas šķirojamā materiāla 

pārvadei starp tehnoloģiskā procesa posmiem, 

šķirošanas kabīne, kaskādes tipa siets, melno 

metālu atdalītājs, ķīpu prese.  

<5400 t/gadā 

 

SIA "Kuldīgas 

komunālie 

pakalpojumi" 

Kuldīgas nov., 

Kuldīga, Dārzniecības 

iela 9 

Manuālā šķirošanas iekārta: tehnoloģiskais 

risinājums ietver sākotnēju  dalīti savākto 

sadzīves atkritumu manuālo šķirošana un 

nederīgo piemaisījumu atšķirošana. 

Sagatavotais materiāls tiek sapresēts ķīpās 

ķīpu presē. Iekārtas aprīkojumā ietilpst 

transportiera lentas šķirojamā materiāla 

<1000 t/gadā 

 

 
15 Atkritumu apsaimniekošanas komersantu sniegtā informācija 
 



21 
 

Operators Adrese Apraksts Jauda 

pārvadei starp tehnoloģiskā procesa posmiem, 

ķīpu prese. 

PSIA "Ventspils 

labiekārtošanas 

kombināts" 

Ventspils, Saules iela 

124 

Manuālā šķirošanas iekārta: tehnoloģiskais 

risinājums ietver sākotnēju dalīti savākto 

sadzīves atkritumu manuālo šķirošana un 

nederīgo piemaisījumu atšķirošana. 

Sagatavotais materiāls tiek sapresēts ķīpās 

ķīpu presē. Iekārtas aprīkojumā ietilpst 

transportiera lentas šķirojamā materiāla 

pārvadei starp tehnoloģiskā procesa posmiem, 

ķīpu prese. 

<650 t/gadā 

 

2.6.4 Atkritumu pārkraušanas stacijas 

Ziemeļkurzemes AAR ir izvietotas 4 atkritumu pārkraušanas stacijas, kuru ekspluatācijas mērķis ir 

samazināt specializētā atkritumu savākšanas transporta noslodzi atkritumu pārvadājumos uz 

sagatavošanu reģenerācijai, pārstrādei vai apglabāšanai reģionālajā poligonā. Visas pārkraušanas 

stacijas ir izvietotas bijušā Piejūras AAR teritorijā, t.sk.: 

a) Jūrmalas valstspilsētā, Ventspils šosejā 61 

b) Talsu novada Rojā, 

c) Tukuma novadā, Tukumā, Dienvidu ielā 1; 

d) Tukuma novadā, Kandavā, Daigones ielā 20.  

Pārkraušanas stacijas apsaimnieko SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, 

pārkraušanas stacijas tiek klasificētas kā poligona “Janvāri” infrastruktūras sastāvdaļa, attiecīgi, 

izmaksas, kas saistītas ar pārkraušanas staciju ekspluatāciju ir ietvertas SPRK apstiprinātajā sadzīves 

atkritumu apglābšanas tarifā.  

Atkritumu pārkraušanai no specializētā savākšanas transporta tiek izmantots vienkāršs risinājums – 

visās stacijās ir izbūvētas rampas zem kurām ir izvietoti lielizmēra hooklift sistēmas konteineri, 

specializētais savākšanas transportlīdzeklis uzbrauc uz rampas un izber savāktos atkritumus 

(galvenokārt nešķiroti sadzīves atkritumi) tieši lielizmēra konteinerā. Papildus presēšanas iekārtas, 

papresējošie konteineri vai līdzīgas iekārtas netiek izmantotas, jo maksimālā pieļaujamā kravnesība 

tiek sasniegta bez papildu presēšanas. Pēc konteineru piepildīšanas tie ar hooklift sistēmas kravas 

transportlīdzekļiem tiek izvesti uz poligonu “Janvāri”. 

2.6.5 Poligonu infrastruktūras raksturojums 

ZKAAR sadzīves atkritumu poligonos "Janvāri" un "Pentuļi" izvietotā atkritumu apsaimniekošanas 

infrastruktūra ir raksturota tabulās, skat.  (Tabula 2-10; Tabula 2-11). Kopumā vērtējot poligonu 

infrastruktūra ir samērā labi attīstīta un atbilst apsaimniekoto atkritumu apjomam, tomēr jāatzīmē, ka 

pilnveidojot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un ņemot vērā aktuālās normatīvo aktu prasības 

šobrīd un plāna pārskata periodā, ir nepieciešama turpmāka poligonu attīstība. Sadzīves atkritumu 

poligonu infrastruktūras galvenie elementi ir:  

a) Iekārtas nešķirotu sadzīves atkritumu plūsmas sagatavošanai apglabāšanai – pārstrādei un 

reģenerācijai derīgu atkritumu plūsmu atdalīšanai; 

b) Dalīti savākto un mehāniski atšķiroto sadzīves atkritumu šķirošanas iekārtas atkritumu 

sagatavošanai nodošanai pārstrādei; 

c) Atkritumu pārstrādes iekārtas – bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšana vai anaerobā 

apstrāde; 

d) Atkritumu apglabāšanas krātuve pārstrādei un reģenerācijai nederīgo atkritumu apglabāšanai. 



22 
 

Tabula 2-10 Poligona “Janvāri” infrastruktūras raksturojums16 

Infrastruktūras 

veids 
Tehnoloģijas apraksts 

Ekspluatācijas 

uzsākšanas 

gads, jauda 

Iekārtas 

nešķirotu 

sadzīves 

atkritumu 

plūsmas 

sagatavošanai 

apglabāšanai 

Mehāniskās šķirošanas iekārtas - Iekārtu tehnoloģija ir paredzēta 

nešķirotu sadzīves atkritumu plūsmas apstrādei – smalcināšanai, 

mehāniskai šķirošanai pa frakcijām balstoties uz atkritumu plūsmā 

esošu materiālu fiziskajām (izmērs, blīvum) īpašībām. Iekārtas 

nodrošina mehānisku melno metālu atdalīšanu. Iekārtas savietotas ar 

esošo manuālās šķirošanas līniju. Apstrādes rezultātā, no nešķiroto 

sadzīves atkritumu plūsmas tiek atdalīta bioloģiski noārdāmo atkritumu 

plūsma un pārstrādei nododamo atkritumu plūsma. 

2015. gads, 

jauda <30 000 

t/gadā 

Dalīti savākto 

un mehāniski 

atšķiroto 

sadzīves 

atkritumu 

šķirošanas 

iekārtas 

Ietver sākotnēju mehānisku pirmapstrādi – melno metālu atdalīšanu ar 

magnetu un smalko piemaisījumu atsijāšanu ar kaskādes tipa sietu, kam 

seko dalīti savākto sadzīves atkritumu manuāla šķirošana un nederīgo 

piemaisījumu atšķirošana. Sagatavotais materiāls tiek sapresēts ķīpās 

ķīpu presē. Iekārtas aprīkojumā ietilpst transportiera lentas šķirojamā 

materiāla pārvadei starp tehnoloģiskā procesa posmiem, šķirošanas 

kabīne, kaskādes tipa siets, melno metālu atdalītājs, ķīpu prese. 

2009. gads, 

jauda <9 000 

t/gadā 

Atkritumu 

pārstrādes 

iekārtas 

Poligona teritorijā ir izvietots kompostēšanas laukums bioloģiski 

noārdāmo atkritumu pārstrādei ar kompostēšanas metodi. BNA 

kompostēšanām tiek veikta statiskās kaudzēs veicot periodisku 

kompostējamā materiāla pārkraušanu ar traktortehniku, atsevišķs 

komposta stirpu apvērsējs nav pieejams. Kompostēšanas laukuma 

platība 5.0 tūkstoši m2, asfaltbetona segums ar lietus ūdeņu savākšanas 

un attīrīšanas sistēmu. 

2009. gads, 

jauda <6 000 

t/gadā 

Atkritumu 

apglabāšanas 

krātuve un 

saistītā 

infrastruktūra 

Atkritumu apglabāšanas vajadzībām poligonā ir izbūvēta atkritumu 

apglabāšanas krātuve 3,7 ha platībā. Krātuve ir aprīkota ar infiltrāta 

savākšanas un attīrīšanas iekārtām, gāzes savākšanas sistēmu un 

utilizācijas iekārtu (lāpa, sadedzināšana bez enerģijas atgūšanas).  

 

2009. gads, 

orientējošais 

atlikušais 

ekspluatācijas 

laiks ~2 gadi 

Tabula 2-11 Poligona “"Pentuļi” infrastruktūras raksturojums17 

Infrastruktūras 

veids 
Tehnoloģijas apraksts 

Ekspluatācijas 

uzsākšanas 

gads, jauda 

Iekārtas 

nešķirotu 

sadzīves 

atkritumu 

plūsmas 

sagatavošanai 

apglabāšanai 

Iekārta darbojas pēc preses principa, kur sadzīves atkritumus pakļaujot 

ļoti augstam mehāniskam spiedienam, organiskās frakcijas reaģē kā 

šķidrums un tiek izspiests caur urbumiem triecienplātnē, bet cietās un 

šķiedru frakcijas paliek kompresijas kamerā. Tādējādi tiek realizēta 

atkritumu šķirošanas pirmā fāze, kurā tiek atdalīta organiskā frakcija 

sašķidrinātā veidā, kas tālāk novadāma tālākai apstrādei – 

fermentēšanai. Cietā frakcija, kas pēc pirmapstrādes satur ievērojamu 

īpatsvaru organisku materiālu, tālāk tiek pakļauta mehāniskai šķirošanai, 

kuras gala produkti ir organisku materiālu un minerālvielu un metālu 

frakcijas. 

2013. gads, 

jauda <20 000 

t/gadā 

Dalīti savākto 

un mehāniski 

atšķiroto 

Šķirošanas iekārta sastāv no priekšapstrādes bloka, sijāšanas bloka,  

metāla un krāsaino metālu atdalīšanas blokiem, vieglās frakcijas 

atdalīšanas bloka un konveijera ar platformu mehāniskai materiāla 

2018. gads, 

jauda <12 000 

t/gadā 

 
16 Poligona “Janvāri” pārstāvja sniegtā informācija  
17 Poligona “Pentuļi” pārstāvja sniegtā informācija 



23 
 

Infrastruktūras 

veids 
Tehnoloģijas apraksts 

Ekspluatācijas 

uzsākšanas 

gads, jauda 

sadzīves 

atkritumu 

šķirošanas 

iekārtas 

šķirošanai. Iekārta nodrošina arī NAIK smalcināšanu un sagatavošanu 

nodošanai reģenerācijai. Iekārta galvenokārt tiek izmantota no nešķirotu 

sadzīves atkritumu plūsmas atdalītās atkritumu sausās frakcijas 

apstrādei.  

Atkritumu 

pārstrādes 

iekārtas 

Poligona teritorijā ir izvietotas anaerobās fermentācijas iekārtas un 

kompostēšanas laukums anaerobās fermentācijas galaprodukta 

stabilizēšanai ar  kompostēšanas metodi. BNA pārstrāde tiek veikta 

nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes rezultātā iegūto BNA šķidro 

frakciju novirzot fermentācijai bioreaktorā, kur anaerobos apstākļos 

notiek organiskās frakcijas noārdīšanās un biogāzes ražošana. Pēc 

anaerobās fāzes beigām pārstrādes galaprodukts tiek stabilizēts 

kompostēšanas laukumā (platība 1700m2). Saražotā biogāze tiek savākta 

un novadīta reģenerācijai apkures katlā, kas nodrošina pārstrādes 

procesam nepieciešamo siltumenerģiju.  

 2013. gads, 

jauda <20 000 

t/gadā 

Atkritumu 

apglabāšanas 

krātuve un 

saistītā 

infrastruktūra 

Atkritumu apglabāšanas vajadzībām poligonā ir izbūvēta atkritumu 

apglabāšanas krātuve 4,48 ha platībā. Krātuve ir aprīkota ar infiltrāta 

savākšanas un uzkrāšanas rezervuāriem, infiltrāts tiek izvests attīrīšanai 

uz Ventspils pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Gāzes savākšanas 

sistēmu atkritumu krātuvē nav izbūvēta, jo biogāzes savākšana un 

utilizācija tiek veikta BNA pārstrādes iekārtās. 

2004. gads, 

orientējošais 

atlikušais 

ekspluatācijas 

laiks <10 gadi 

 

  



24 
 

3 Atkritumu apsaimniekošanas sektora stratēģiskie mērķi  

Atkritumu apsaimniekošanas sistēmas mērķi ir noteikti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 

2008/98/EK (2008. gada 19. novembris) par atkritumiem un par dažu direktīvu atcelšanu18 jeb 

“Atkritumu ietvardirektīvā”. Direktīvā ir noteikta atkritumu apsaimniekošanas darbību hierarhija, kas 

prioritārā secībā ir sekojoša: 

a) atkritumu rašanās novēršana; 

b) atkritumu sagatavošana atkārtotai izmantošanai; 

c) atkritumu pārstrāde; 

d) atkritumu cita tipa reģenerācija, piemēram, enerģijas reģenerācija; un 

e) atkritumu apglabāšana. 

 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021. – 2028. gadam noteiktie stratēģiskie virsmērķi, kas 

sasniedzami atkritumu apsaimniekošanas sektorā ir sekojoši19: 

1. Mērķis (M1) Novērst atkritumu rašanos un nodrošināt kopējā radīto atkritumu daudzuma 

ievērojamu samazināšanu, izmantojot maksimāli visas labākās pieejamās atkritumu rašanās 

novēršanas iespējas un labākos pieejamos tehniskos paņēmienus, palielinot resursu 

izmantošanas efektivitāti un veicinot ilgtspējīgākas patērētāju uzvedības modeļa attīstību; 

2. Mērķis (M2) Nodrošināt atkritumu kā resursu racionālu izmantošanu, balstoties uz aprites 

ekonomikas pamatprincipiem un veicinot, ka resursi pēc iespējas tiek atgriezti atpakaļ 

ekonomiskajā apritē tautsaimniecībai noderīgā veidā; 

3. Mērķis (M3) Nodrošināt, ka radītie atkritumi nav bīstami vai arī tie rada nelielu risku videi 

un cilvēku veselībai, veicinot attiecīgu produktu politiku, bīstamo un videi kaitīgo vielu 

ierobežojumus un pilnveidojot patērētāju informētību; 

4. Mērķis (M4) Nodrošināt apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu un atkritumu 

apglabāšanu cilvēku veselībai un videi drošā veidā. 

3.1 Reģionālā līmenī sasniedzamie mērķi 

Papildus atkritumu apsaimniekošanas sektorā noteiktajiem stratēģiskajiem mērķiem un normatīvajos 

aktos noteiktajiem sasniedzamajiem rādītājiem ZKAAR tiek noteikt sekojoši mērķi un principi, kas 

ievērojami plāna īstenošanā, t.sk. pasākumi, kas vērsti uz atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 

kvalitātes un pieejamības uzlabošanu:  

RM 1 – atkritumu apsaimniekošana tiek veikta ievērojot aprites ekonomikas principus, plānojot 

un īstenojot atkritumu apsaimniekošanas sektora pasākumus, tiek ievērota atkritumu 

apsaimniekošanas darbību hierarhija; 

RM 2 - atkritumu radītāji ir nodrošināti ar kvalitatīvu, savlaicīgi sniegtu, vides aizsardzības 

prasībām atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu, tiek nodrošināta pilna spektra 

pakalpojumu sniegšana – no atkritumu savākšanas un transportēšanas līdz reģenerācijas / 

pārstrādes darbību īstenošanai vai šo darbību organizēšanai; 

 
18 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2008/98/EK (2008. gada 19. novembris) par atkritumiem un par 
dažu direktīvu atcelšanu. https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32008L0098  
19 Ministru kabineta rīkojums Nr. 45 (Rīgā 2021. gada 22. janvārī (prot. Nr. 8 20. §)) Par Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028. gadam https://likumi.lv/ta/id/320476-par-atkritumu-
apsaimniekosanas-valsts-planu-20212028-gadam  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32008L0098
https://likumi.lv/ta/id/320476-par-atkritumu-apsaimniekosanas-valsts-planu-20212028-gadam
https://likumi.lv/ta/id/320476-par-atkritumu-apsaimniekosanas-valsts-planu-20212028-gadam


25 
 

RM 3  - atkritumu apsaimniekošanas sektora darbību reģionālā līmenī, kā arī sadarbību ar blakus 

esošajiem atkritumu apsaimniekošanas reģioniem centralizēti koordinē un kontrolē reģionālais 

atkritumu apsaimniekošanas centrs (turpmāk AARC). AARC uzņemas atbildību par atkritumu 

apsaimniekošanas sektorā noteikto mērķus sasniegšanu reģiona līmenī, šo saistību izpildei AARC 

tiek nodrošināts ar nepieciešamajiem resursiem, t.sk. reģiona līmenī saistošu lēmumu 

pieņemšanas tiesībām;   

RM 4 - īstenojot reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu, tiek sniegts maksimāls 

ieguldījums Eiropas Savienības noteikto mērķu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmas darbības efektivitāti un kvalitāti sasniegšanā, tiek īstenoti valsts, reģionālā un vietējā 

līmeņa plānošanas dokumentos paredzētie pasākumi attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanu; 

RM 5 - tiek veicināta atkritumu radītāju un citu iesaistīto pušu vides apziņas paaugstināšana un 

izpratnes veidošana par atkritumu apsaimniekošanas radīto ietekmi uz vidi un šīs ietekmes 

samazināšanas iespējām; 

RM 6 - atkritumu apsaimniekošanas sektorā iesaistītie pakalpojuma sniedzēji strādā izmantojot 

ilgtspējīgus risinājumus un labākās pieejamās tehnoloģijas visos atkritumu apsaimniekošanas 

posmos; 

RM 7 – tiek nodrošināta informācijas apkopošana, uzskaite un aprite starp iesaistītajām pusēm, 
t.sk. uzraugošajām un kontrolējošajām institūcijām. 

3.2 Sasniedzamie kvalitatīvie rādītāji 

Noteiktie sasniedzamie kvantitatīvie un kvalitatīvie rādītāji atkritumos esošu pārstrādei derīgu 

materiālu pārstrādes apjomiem un dalītajai vākšanai, speciālo atkritumu grupu apsaimniekošanai, kā 

arī ierobežojumi attiecībā uz atkritumu apglabāšanu ir sekojoši:  

a) nodrošināt, ka līdz 2023. gada 31. decembrim bioloģiskie atkritumi ir vai nu atdalīti un 

pārstrādāti rašanās vietā, vai savākti dalīti un nav sajaukti ar citiem atkritumu veidiem20; 

b) līdz 2025. gadam atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto sadzīves atkritumu 

apjomu palielināt vismaz līdz 55 % pēc masas21; 

c) līdz 2030. gadam atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto sadzīves atkritumu 

apjomu palielināt vismaz līdz 60 % pēc masas11;  

d) līdz 2035. gadam atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto sadzīves atkritumu 

apjomu palielināt vismaz līdz 65 % pēc masas11; 

e) izveidot dalītas savākšanas sistēmas vismaz papīram, metālam, plastmasai un stiklam un līdz 

2023. gada 1. janvārim – tekstilmateriāliem11 

f) no 2020. gada, vismaz 70 % pēc svara nebīstamo būvgružu un ēku nojaukšanas atkritumi, 

sagatavoti atkārtotai izmantošanai, pārstrādei un citai materiāla reģenerācijai, tostarp 

aizbēršanai11; 

 
20 Ministru kabineta noteikumi Nr. 712 (Rīgā 2021. gada 26. oktobrī (prot. Nr. 72 23. §)) “Atkritumu dalītas 
savākšanas, sagatavošanas atkārtotai izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi” 
https://likumi.lv/ta/id/327220-atkritumu-dalitas-savaksanas-sagatavosanas-atkartotai-izmantosanai-
parstrades-un-materialu-regeneracijas-noteikumi  
21 Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 30. maija Direktīva 2018/851/ES, ar ko groza Direktīvu 2008/98 
par atkritumiem https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32018L0851  

https://likumi.lv/ta/id/327220-atkritumu-dalitas-savaksanas-sagatavosanas-atkartotai-izmantosanai-parstrades-un-materialu-regeneracijas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/327220-atkritumu-dalitas-savaksanas-sagatavosanas-atkartotai-izmantosanai-parstrades-un-materialu-regeneracijas-noteikumi
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32018L0851


26 
 

g) līdz 2025.gada 1. janvārim izveidota dalītas savākšanas sistēma sadzīves bīstamajiem 

atkritumiem11;  

h) nodrošināt, ka līdz 2035. gadam poligonos apglabāto sadzīves atkritumu īpatsvars ir 

samazinājies līdz 10 % no kopējā radīto sadzīves atkritumu daudzuma (pēc svara) vai ir vēl 

mazāks22. 

i) Nodrošina, ka ne vēlāk kā līdz 2025. gada 31. decembrim pārstrādā mazākais 65 svara % no 

visa izlietotā iepakojuma, mērķrādītāji atsevišķām materiālu plūsmām23: 

i. plastmasa - 50 %; 

ii. koksne – 25%; 

iii. melnie metāli - 70 %; 

iv. alumīnijs - 50 %; 

v. stikls - 70 %; 

vi. papīrs  un kartons - 75 %; 

j) Nodrošina, ka ne vēlāk kā līdz 2030. gada 31. decembrim pārstrādā mazākais 70 svara % no 

visa izlietotā iepakojuma, mērķrādītāji atsevišķām materiālu plūsmām13: 

i. plastmasa - 55%; 

ii. koksne – 30%; 

iii. melnie metāli - 80 %; 

iv. alumīnijs - 60 %; 

v. stikls - 75 %; 

vi. papīrs un kartons - 85 %. 

k) Nodrošina ka no 2021.gada 14.augusta ir palielināts EEIA atkritumu savākšanas apjoms līdz 65 

% no to EEI vidējā svara, kuras ir laistas Latvijas tirgū trīs iepriekšējos gados24. 

3.3 Pāreja uz aprites ekonomiku un industriālā simbioze 

Rīcības plānā  pārejai uz aprites ekonomiku 2020.–2027. gadam ir noteikti šādi galvenie rīcības virzieni 

un pasākumi aprites ekonomikas ieviešanai (turpmāk – Rīcības plāns) 25 :  

1) Pāreja no atkritumu apsaimniekošanas uz resursu apsaimniekošanu; 
2) Resursu produktivitātes uzlabošana visās tautsaimniecības nozarēs, veicinot pētniecības un 

inovācijas attīstību; 
3) Priekšnoteikumu veidošana preču otrreizējai izmantošanai; 
4) Pārejas no preču pirkšanas uz pakalpojumiem veicināšana; 
5) Materiālu, procesu un atkritumu pārvaldības uzlabošana prioritārajās nozarēs; 
6) Pašvaldību lomas stiprināšana aprites ekonomikas principu ieviešanā; 
7) Sabiedrības iesaiste, informēšana un izglītošana. 26 

 
22 Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 30. maija Direktīva 2018/850/ES, ar ko groza Direktīvu 1999/31/EK 
par atkritumu poligoniem https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex:32018L0850  
23 Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 30. maija Direktīva 2018/852/ES, ar ko groza Direktīvu 94/62/EK 
par iepakojumu un izlietoto iepakojumu https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32018L0852  
24 Padomes 2012. gada 4.jūlija Direktīva 2012/19/ES par elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumiem 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32012L0019&from=LV  
25 26 Ministru kabineta 2020. gada 4. septembra rīkojums Nr. 489 "Par Rīcības plānu pārejai uz aprites ekonomiku 
2020.–2027. gadam". https://likumi.lv/ta/id/317168 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=celex:32018L0850
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32018L0852
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32018L0852
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:32012L0019&from=LV


27 
 

Kā primārie pasākumi Rīcības plānā, kas vērsti uz atkritumu apsaimniekošanu ir noteikti sekojuši 

pasākumi:  

a) Atkritumu un materiālu plūsmas uzskaites uzlabošana komersantu, pašvaldību un valsts 

līmenī, statistikas izmantošana informētas politikas veidošanā; 

b) Tekstila atkritumu apjoma samazināšana, uzskaites izveide un otrreizējās izmantošanas un 

aprites veicināšana; 

c) Mēbeļu atkritumu apjoma samazināšana, uzskaites izveide un otrreizējās izmantošanas un 

aprites veicināšana. 

 

Sekundārie pasākumi, kas uz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tiešajām funkcijām ir attiecināmi 

pastarpināti:  

a) Pārtikas uzskaites sistēmas izveide un attīstība organizāciju/komersantu, pašvaldību un 

nacionālajā līmenī; 

b) Otrreizējo materiālu tirgus attīstība; 

c) Atbalsts labošanas sektora attīstībai.  

 

Industriālā simbioze (turpmāk - IS)  ir rūpniecības uzņēmuma blakusproduktu pārdošana vai nodošana 
tālāk citiem ražošanas uzņēmumiem, lai tie tiktu tālāk izmantoti par izejmateriālu citu produktu 
ražošanā vai enerģijas atgūšanā.27  

IS var raksturot kā sadarbību starp vairākām dažādām, bieži vien ģeogrāfiski tuvu novietotām biznesa 
vienībām, t.i., uzņēmumiem un rūpnīcām, kas atrodas cieši kopā klasteros vai industriālajos parkos un 
apmainās ar resursiem (piemēram, materiāliem, enerģiju, ūdeni un blakusproduktiem), kurus var 
izmantot kā produktu vai izejvielu aizstājējus, kas citādi tiktu ievesti no citurienes vai tālāk 
izmantošanas iespēju trūkuma dēļ apstrādāti kā atkritumi. Resursu koplietošana starp rūpniecības 
objektiem samazina piesārņojumu un novirza atkritumus no poligoniem. 

Galvenie industriālās simbiozes izaicinājumi ir saistīti ar: 

a) izpratnes trūkumu par IS nozīmi mūsdienu ekonomikā un aprites ekonomikas pilnveidē.  

b) simbiozes koordinatoru trūkums, kas veicina zināšanu un informācijas apmaiņu starp 

uzņēmumiem par to ražošanas procesu blakusproduktiem un to tālāk izmantošanas iespējām 

un ekonomiskajiem labumiem; 

c) informācijas trūkums par iespējamajiem ieguvumiem.28 

Izpratne par IS tirgus potenciālu var būt ļoti vērtīga, lai motivētu politikas veidotājus meklēt veidus, kā 

atbalstīt tās attīstību, un uzņēmumiem sīkāk izpētīt iespējas, ko tā var sniegt. Šobrīd lielai daļai Latvijas 

uzņēmumu nav pieredzes un zināšanu par resursu otrreizējo izmantošanu. 

IS ir darbošanās kopā, lai radītu finanšu resursu ekonomiju un patēriņa samazināšanu, kā arī maksimāli 

palielinātu produkcijas daudzumu, ko var iegūt no rīcībā esošajiem resursiem. Simbiozei ir daudz 

ekonomisku un vides ieguvumu. Pirmkārt, sniedz iespējas esošajiem uzņēmumiem - gan privātajiem, 

gan valsts - palielināt savu rentabilitāti un konkurētspēju, samazinot resursu izmaksas. Otrkārt, sniedz 

būtisku labumu videi, samazinot pieprasījumu pēc sākotnējiem izejmateriāliem un samazinot radīto 

atkritumu apjomu, vienlaikus rodot arī jaunas uzņēmējdarbības iespējas un darbavietas no atlikumiem 

 
27 Ministru kabineta 2020. gada 4. septembra rīkojums Nr. 489 "Par Rīcības plānu pārejai uz aprites ekonomiku 
2020.–2027. gadam"  
28 CLEANTECH, Industriālās simbiozes platforma. Ietvara dokuments. 2022.g. – 3. lpp. 



28 
 

un blakusproduktiem. Tas ne tikai pozitīvi ietekmē nozares ieņēmumus, bet arī paver iespējas uz 

pilsētu un reģionu pāreju uz ilgtspējīgāku un videi draudzīgāku rūpniecības praksi. 

MK  2020. gada 4. septembra rīkojumā  Nr. 489 "Par Rīcības plānu pārejai uz aprites ekonomiku 2020.–
2027. gadam" viens no pasākumiem ir industriālās simbiozes veicināšana, īpaši reģionālajā līmenī, kura 
rezultāta tiks ieviests reģionālās simbiozes modelis.  

Kā viens no simbiozes ieviešanas veidiem reģionā būs projekta “Bioloģiski noārdāmo atkritumu 
pārstrādes rūpnīcas poligonā “Janvāri” īstenošana. Rūpnīcā plānots pārstrādāt bioloģiski noārdāmos 
atkritumus, kas atšķiroti no sadzīves atkritumiem, gan arī dalīti vāktiem pārtikas atkritumiem. 
Pārstrādes procesā tiks iegūts komposts, kā arī tiks iegūta biogāze, ko  paredzēts izmantot 
siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanai. Tāpat īstenojot projektu “No atkritumiem iegūt 
kurināmā reģenerācijas iekārtu izbūve Ventspils pilsētā” tiks nodrošināta iespēja pārstrādei nederīgus 
atkritumus izmantot kā energoresursu siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanai. Gan saražotā 
siltumenerģija, gan elektroenerģija tiks nodota patērētājiem Ventspils pilsētā. Reģenerācijas rezultātā 
radušos izdedžus, atbilstoši Eiropas valstīs īstenotajai praksei, iespējams izmantot kā izejvielu 
būvniecībā un būvmateriālu ražošanā, pēc iekārtas darbības uzsākšanas rekomendējams izskatīt šāda 
risinājuma ieviešanas iespējas arī Ziemeļkurzemes AAR. 

  



29 
 

4 Atkritumu ražošanas prognoze un sasniedzamie kvantitatīvie 

rādītāji 

4.1 Prognozes sagatavošanā lietotie pieņēmumi 

Atkritumu ražošanas prognoze Ziemeļkurzemes AAR laika periodam no 2023.-2027. gadam sagatavota 

balstoties SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, SIA "Ventspils labiekārtošanas 

kombināts", SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” un  atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniedzēju SIA “Clean R” datiem par faktiskajiem apsaimniekoto atkritumu apjomiem 2021., 2022.  gadā 

un pieņēmumiem par atkritumu ražošanas apjomu attīstības tendencēm plāna pārskata periodā, t.sk. 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā ietverto novērtējumu. Prognozes sagatavošanā un 

plānotajās atkritumu apsaimniekošanas darbībās tiek pieņemts, ka radītais atkritumu apjoms ir 

vienlīdzīgs ar savākto atkritumu apjomu – t.i. tiek pieņemts, ka visi radītie sadzīves atkritumi tiek 

savākti un nogādāti sadzīves atkritumu poligonos vai atkritumu pārstrādes reģenerācijas vietās. 

Prognozē ir ietvertas visas uz sadzīves atkritumiem attiecināmās atkritumu plūsmas, t.sk. nešķiroti 

sadzīves atkritumi, dalīti savāktie sadzīves atkritumu veidi, liela izmēra atkritumi, bioloģiski noārdāmi 

atkritumi, izlietotais iepakojums, t.sk. iepakojums, kas tiek apsaimniekots depozīta sistēmas ietvaros. 

Vispārējā pieeja atkritumu ražošanas prognožu sagatavošanā balstās uz pieņēmumu, ka ekonomiskā 

attīstība un labklājības līmeņa paaugstināšanās veicina radīto atkritumu apjomu pieaugumu, kā arī 

summāri radītais atkritumu apjoms ir atkarīgs no demogrāfijas tendencēm.  

Attiecībā uz reģiona demogrāfiskajiem rādītājiem “Jūrmalas attīstība stratēģija 2010.-2030. gadam 29 

iekļautā demogrāfiskā prognoze prognozē, ka iedzīvotāju skaits pieaugs vidēji par 2.65% gadā, 

savukārt Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības””30 prognozētā 

demogrāfisko rādītāju dinamika, kas laika periodā līdz 2030. gadam neparedz iedzīvotāju skaita 

izmaiņas, t.i. tiek pieņemts, ka iedzīvotāju skaits saglabāsies pašreizējā līmenī. “Talsu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2040. gadam”31, “Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija 2022.-2042. gadam”32, “Kuldīgas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.–2046. 

gadam”33 demogrāfiskās attīstības tendences stratēģiskās plānošanas dokumentos prognozē negatīvu 

iedzīvotāja skaita dinamiku. 

Ja tiek izpildīti pašvaldību plānotie demogrāfiskie pasākumi un iedzīvotāju skaits reģionā pārskata 

periodā palielināsies par 1,29%, savukārt SIA “Jāņa sēta” iekļautā demogrāfiskā prognoze pārskata 

periodā ir ar negatīvu iedzīvotāja skaita dinamiku iedzīvotāju skaits reģionā pārskata periodā 

samazināsies  par 4,2%.  

Lai aprēķinātu iedzīvotāju skaita izmaiņas Ziemeļkurzemes AAR tika rēķināts vidējais iedzīvotāju skaits 

starp pašvaldību stratēģiskās plānošanas dokumentos un SIA “Jāņa sēta” prognozēto iedzīvotāju 

skaitu.  

Kopumā var secināt, ka iedzīvotāju skaits reģionā samazināsies par 1.43%, kas nav būtisks faktors, kas 

varētu atstāt ietekmi uz radītajiem atkritumu apjomiem reģionā, tādā apjomā, kas liek koriģēt 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas jaudas un izmantotos risinājumus.  

 
29 “Jūrmalas attīstība stratēģija 2010.-2030. gadam, 1. redakcija”, 1. pielikums  
30 “Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības Kopīgā ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 
2030.gadam gala redakcija, Ventspils, 2022” 
31 “Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022. - 2040. gadam”, 2022. gads  
32 “Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2042. gadam”, Tukums, 2022 
33“Kuldīgas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.–2046. gadam”, Kuldīga 2021. gads (1. redakcija) 



30 
 

Aprēķinu rezultātus par iedzīvotāju skaita izmaiņām Ziemeļkurzemes AAR plāna pārskata periodā skat. 

tabulu ( 

Tabula 4-1). 

Tabula 4-1 Iedzīvotāju skaita izmaiņas Ziemeļkurzemes AAR 2022.-2027. gads   

Pašvaldība 2023 2024 2025 2026 2027 

Ventspils 32 794 32 533 32 276 32 023 31 775 

Ventspils nov. 10 593 10 515 10 439 10 364 10 290 

Kuldīgas nov. 22 648 22 353 22 063 21 777 21 494 

Jūrmala 51 294 52 045 52 815 53 603 54 411 

Talsu novads 34 751 34 313 33 882 33 457 33 038 

Tukuma novads 43 455 43 015 42 580 42 150 41 725 

Kopā 195 534 194 775 194 055 193 374 192 732 

Vērtējot iespējamās radīto sadzīves atkritumu apjomu izmaiņu tendences Latvijā balstoties pēdējo 

gadu datiem34 jāsecina, ka radīto sadzīves atkritumu apjoms ir svārstīgs, nav vērojamas ne stabilas 

pieauguma, ne samazinājuma tendences skat. tabulu (Tabula 4-2). 

Tabula 4-2 Radītā sadzīves atkritumu apjoma izmaiņas Latvijā 2017.-2021. gads 33 

 Indikators 2017 2018 2019 2020 2021 

Iedzīvotāju skaits gada sākumā 1 950 116 1 934 379 1 919 968 1 907 675 1 893 223 

Radītais sadzīves atkritumu apjoms tonnas 850 677 785 074 840 942 908 961 869 285 

t./iedz./gadā 0,44 0,41 0,44 0,48 0,46 

Kopumā, no gada uz gadu ir vērojamas svārstības vidēji 4-5% robežās. 2020. un 2021. gada datu 

interpretācijā nenoteiktību ievieš arī COVID -19 pandēmijas ietekme, savukārt vērtējot 2022. gada un 

turpmākās attīstības tendences jāņem vērā kara Ukrainā izraisītā ietekme uz globālo ekonomiku,  

mājsaimniecību labklājību un attiecīgi radīto sadzīves atkritumu apjomu.  

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021-2028. gadam35 sadzīves atkritumu ražošanas prognozē 

ir paredzēta pastāvīga pieauguma tendence – vidēji 2% gadā. Neskatoties uz šā brīža notikumiem 

pasaulē, LR Finanšu ministrijas sagatavotās makroekonomiskās prognozes36 Latvijai laika posmam līdz 

2025. gadam paredz pozitīvu IKP dinamiku visā periodā.  

4.2 Atkritumu ražošanas prognoze 

Izvērtējot šos aspektus un vienlaicīgi ņemot vērā vēsturiskos datus par radītajiem atkritumu apjomiem 

Latvijā, atkritumu ražošanas prognozē tiks ierēķināts piesardzīgs radīto sadzīves atkritumu pieauguma 

temps 0,5% gadā laika periodā 2023.-2024.gads un 1% gadā, laika periodā no 2025.-2027.gadam. 

Iedzīvotāju skaits prognozē pārskata periodā saglabās nelielu samazinājuma tendenci. Bāzes gads 

prognozes sagatavošanā – 2022. gada dati par apsaimniekoto sadzīves atkritumu apjomu reģionā. 

Sadzīves atkritumu ražošanas prognozi Ziemeļkurzemes AAR, laika periodam no 2023.-2027. gadam, 

kā arī sasniedzamo atkritumu pārstrādes un reģenerācijas rādītāju skat. attēlu (Attēls 4-1). 

 
34 Valsts statistiskas pārskata “Nr.3-Atkritumi – pārskats par atkritumiem” datu apkopojumi 2017-2021. gads, 
Latvijas vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs 
35 Ministru kabineta rīkojums Nr. 45 (Rīgā 2021. gada 22. janvārī (prot. Nr. 8 20. §)) Par Atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028. gadam 
36 Makroekonomisko rādītāju prognozes 2022.-2025.gadam, LR Finanšu ministrija, augusts, 2022. 



31 
 

 

Attēls 4-1 Sadzīves atkritumu ražošanas prognoze Ziemeļkurzemes AAR 2023.-2027.gads, tonnas 

Aprēķinu rezultāti liecina, ka pie dotajiem pieņēmumiem Ziemeļkurzemes AAR radītais sadzīves 

atkritumu apjoms salīdzinot ar bāzes gadu (2022.gads) palielinās par 1,5  tūkst. tonnu, jeb 2,2%. 

(2027. gadā), Plāna pārskata periodā minimālais sadzīves atkritumu pārstrādes un atkārtotas 

izmantošanas apjoms ir jānodrošina no vismaz no 35,4 tūkst. tonnu 2023.gadā, līdz 39,5 tūkst. tonnu 

2027. gadā. Jāņem vērā, ka no 2025. gada sadzīves atkritumu minimālais pārstrādes īpatsvars ir 55% 

no radītā sadzīves atkritumu apjoma. Aprēķinu rezultātus skat. tabulu (Tabula 4-3 ). 

Tabula 4-3 Radītais sadzīves atkritumu apjoms un sasniedzamie pārstrādes rādītāji  

Indikators 2023 2024 2025 2026 2027 

Atkritumu apjoma izmaiņas % 0,5% 0,5% 1,0% 1,0% 1,0% 

Radītais  apjoms t/gadā 70709 70800 70906 71381 71874 

Atkritumu pārstrāde > t/gadā 35 355 35 400 38 998 39 259 39 531 

4.3 Pārstrādes mērķu sasniegšana 

Risinājumi, kas vērsti uz reģionā noteikto sadzīves atkritumu pārstrādes un atkārtotas izmantošanas 
mērķu sasniegšanu, ir bioloģisko atkritumu pārstrāde, t.sk. mājkompostēšana, sadzīves atkritumu 
dalītā vākšana, izlietotā iepakojuma atkritumu apsaimniekošana depozīta sistēmā, pārstrādei derīgu 
atkritumu atšķirošana no nešķiroto sadzīves atkritumu plūsmas un preču sagatavošanas atkārtotai 
izmantošanai sistēmas ieviešana. Balstoties uz līdzšinējās pieredzes analīzes un prognozējamām 
sistēmas attīstības tendencēm, tiek pieņemts, ka lielāko ieguldījumu pārstrādes apjomu sasniegšanā 
sniegs bioloģisko atkritumu pārstrāde, kam seko sadzīves atkritumu dalītā vākšana, depozīta sistēmas 
darbība, nešķirotu sadzīves atkritumu sagatavošanas apglabāšanai laikā atgūtie materiāli. 
Prognozējami vismazāko ieguldījumu varētu sniegt preču atkārtotas izmantošanas sistēma, kas faktiski 
būs jauns atkritumu apsaimniekošanas sistēmas elements.  

Jāatzīmē, ka pārstrādes un atkārtotas izmantošanas mērķos ir ieskaitāms tikai tas atkritumu apjoms, 
kas tiek nodots materiālu pārstrādei vai atkārtoti izmantots, tas attiecas arī uz dalīti savāktajiem 
sadzīves atkritumiem – dalīti savākto sadzīves atkritumu daudzums, kas nav izmantojams pārstrādei 
un tiek nodots reģenerācijai vai apglabāšanai, pārstrādes un reģenerācijas mērķos nevar tikt ieskaitīts. 

Prognozējamie sadzīves atkritumu pārstrādes un atkārtotas izmantošanas mērķu sasniegšanas rādītāji 
un pieņēmumi šo rādītāju noteikšanai atkritumu plūsmām un apsaimniekošanas sistēmām: 

70 709 70 800 70 906 71 381 71 874

35 355 35 400
38 998 39 259 39 531

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

2023 2024 2025 2026 2027

t/
ga

d
ā

Radītais  SA apjoms t/gadā Atkritumu pārstrāde > t/gadā



32 
 

a) Bioloģiskie atkritumi – bioloģisko atkritumu pārstrādi nodrošinās poligonā “Janvāri” izbūvētās 

bioloģisko atkritumu pārstrādes iekārtas, pilnveidojamās bioloģisko atkritumu pārstrādes 

iekārtas poligonā “Pentuļi” kā arī bioloģisko atkritumu mājkompostēšanas sistēmas attīstība, 

dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietu ierīkošana. Ieguldījumu bioloģisko atkritumu 

pārstrādes rezultātā iegūto galaproduktu kvalitātes paaugstināšanā un attiecīgi, izmantošanas 

iespēju paplašināšanā sniegs bioloģisko atkritumu dalītā vākšana. Summāri reģiona ietvaros 

pārstrādei nodotais bioloģisko atkritumu apjoms, neietverot, tādus atkritumus, kas bioloģisko 

atkritumu pēcapstrādē tiek atdalīti un nodoti apglabāšanai, tiek lēsts ap 40% no kopējā 

reģionā radītā sadzīves atkritumu apjoma. 

b) Sadzīves atkritumu dalītā vākšana – sadzīves atkritumu dalītās vākšanas sistēmā ietvertās 

atkritumu plūsmas ir papīra, plastmasas, stikla, metāla izlietotais iepakojumus un citi šo 

materiālu veidu dalīti savāktie atkritumi, uz sadzīves atkritumu dalīto vākšanu ir attiecināmi 

arī mājsaimniecību tekstila atkritumi un videi kaitīgās preces (bioloģisko atkritumu dalītā 

vākšana šeit netiek ietverta, jo ir izdalīta kā atsevišķa kategorija). Vērtējot sadzīves atkritumu 

dalītās vākšanas apjomus un ietekmi uz pārstrādes un atkārtotas izmantošanas mērķu 

sasniegšanu jāatzīmē, ka 2022. gadā dalīti savāktais apjoms kopā reģionā bija ~ 9,5% no kopējā 

savāktā sadzīves atkritumu apjoma. Prognozējot dalītās vākšanas apjomu izmaiņas, 

nākamajos gados tiek prognozēts, ka paplašinot dalītās vākšanas infrastruktūru un veicot 

sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumus, pārstrādei nodoto dalīti savākto 

atkritumu apjoms varētu pieaugt par ~ 1% gadā, tādejādi 2027. gadā kopējā pārstrādāto 

sadzīves atkritumu īpatsvarā sasniedzot līdz ~15%. 

c) Izlietotā iepakojuma depozīta sistēma – depozīta sistēma darbību uzsāka 2022. gadā, dažādu 

iepakojuma veidu apjoms, kas tika savākts Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā ir lēšams ap 2,46 tūkstoši tonnu gadā, jeb aptuveni 3,5% no kopējā sadzīves atkritumu 

apjoma. Tā kā 2022. gadā depozīta sistēma nedarbojās pilnu gadu un apritē bija arī tāds 

iepakojums uz kuru neattiecās depozīta sistēmas nosacījumi, kā arī no 2023. gada sistēmā ir 

iekļautas atsevišķas jaunas iepakojuma kategorijas, tiek pieņemts, ka plāna pārskata periodā 

pārstrādei un atkārtotai izmantošanai nodotais depozīta sistēmā apsaimniekotais iepakojums 

var sasniegt līdz 4,5% no kopējā sadzīves atkritumu apjoma. 

d) No nešķirotiem sadzīves atkritumiem atgūtie materiāli – nešķirotu sadzīves atkritumu 

sagatavošanas apglabāšanai procesā no apglabājamo atkritumu plūsmas tiek atdalīti 

bioloģiskie atkritumi, atkritumi, kas izmantojami no atkritumiem iegūta kurināmā ražošanā, 

kā arī neliels daudzums tādu atkritumu, ko iespējams nodot pārstrādei. Kopējā apjomā šis 

daudzums veido nelielu īpatsvaru, kas šobrīd nepārsniedz 1,0% no kopējā sadzīves atkritumu 

daudzuma, tomēr attīstot atkritumu sagatavošanas apglabāšanai tehnoloģiskās iekārtas tiek 

prognozēts, ka atgūto pārstrādājamo atkritumu daudzums plāna pārskata periodā var 

palielināties par 0,5% gadā, pārskata perioda beigās sasniedzot aptuveni 3% no kopējā 

sadzīves atkritumu apjoma.  

e) Preču atkārtotas izmantošanas sistēma – lietotu preču savākšana, labošana un atkārtota 

izmantošana ir jauna plānota atkritumu apsaimniekošanas prakse reģionā. Plāna pārskata 

periodā paredzēta šādu aktivitāšu īstenošana, ieviešot arī preču labošanas funkciju. Jāatzīmē, 

ka šīs aktivitātes īstenošanas rezultātā netiek plānots tāds kvantitatīvais ieguldījums 

atkārtotas izmantošanas un pārstrādes mērķu sasniegšanā, kas atstātu iespaidu uz noteikto 

mērķrādītāju sasniegšanu, tomēr šīs aktivitātes īstenošana ir būtiska, raugoties no atkritumu 

hierarhijas un aprites ekonomikas principu ieviešanas viedokļa un kalpos par pamatu sistēmas 

plašākai attīstībai un darbības apjomu palielināšanai nākotnē. Plāna pārskata periodā tiek 

prognozēts, ka maksimālais atkārtotai izmantošanai nodoto preču apjoms nepārsniegs dažus 

desmitus tonnu gadā.  



33 
 

Kopsavilkums par atkritumu plūsmu un atsevišķu atkritumu apsaimniekošanas sistēmu ieguldījumu 
pārstrādes mērķu sasniegšanā atspoguļots tabulā, skat. tabulu (Tabula 4-4). 

Tabula 4-4 Sasniedzamie pārstrādes rādītāji plāna pārskata periodā, tonnas gadā 

Apsaimniekošanas sistēma 2023 2024 2025 2026 2027 

Bioloģisko atkritumu pārstrāde 28 143 28 284 28 320 28 363 28 552 

Sadzīves atkritumu dalītā vākšana 6 684 7 424 8 142 8 863 9 636 

Depozīta sistēma 2 463 3 182 3 186 3 191 3 212 

Atšķirotie pārstrādājamie atkritumi 704 707 1 062 1 418 1 785 

Kopā 37 993 39 597 40 710 41 835 43 185 

Balstoties uz līdzšinējās pieredzes analīzi un ievērtējot plāna pārskata periodā īstenoto pasākumu 
ieguldījumu, aprēķinu rezultāti pie dotajiem pieņēmumiem liecina, ka sadzīves atkritumu pārstrādes 
un atkārtotas izmantošanas mērķi reģionā var tikt sasniegti un pat pārsniegti par vidēji 11 
procentpunktiem, skat. attēlu (Attēls 4-2), tomēr jāņem vērā, ka šīs prognozes var īstenoties tikai pie 
nosacījuma, ja tiek veikta bioloģisko atkritumu pārstrāde, kas nodrošina tautsaimniecībā izmantojama 
galaprodukta ražošanu, kā arī būtiski tiek palielināti pārstrādājamo sadzīves atkritumu dalītās vākšanas 
apjomi. 

 

Attēls 4-2 Pārstrādes un atkārtotas izmantošanas mērķus sasniegšana 2023.-2027. gads 

28 284 28 320 28 363 28 552 28 749

7 424 8 142 8 863 9 636 10 422
3 182 3 186 3 191 3 212 3 234707 1 062 1 418

1 785 2 156

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

2023 2024 2025 2026 2027

t/
ga

d
ā

Bioloģisko atkritumu parstrāde Sadzīves atkrtumu dalītā vākšana

Depozīta sistēma Atšķirotie pārstrādājamie atkritumi

Mērķis



34 
 

 

5 Priekšlikumi par plānā ietveramajiem pasākumiem 

5.1 Rekomendācijas atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošanai 

Nodaļā apkopotas rekomendācijas pasākumiem, kas īstenojami atkritumu apsaimniekošanas sektorā 
noteikto mērķu sasniegšanai un atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma kvalitātes / pieejamības 
uzlabošanai, skat. tabulu (Tabula 5-1). Tabulā apkopota informācija gan par infrastruktūras attīstības, 
gan īstenojamajiem organizatoriskajiem pasākumiem. 

Tabula 5-1 ZKAAR rekomendētie pasākumi 

Nr.p.k. Funkcionālais posms Rekomendētie pasākumi 

1. Dalīti savākto sadzīves atkritumu 
dalītās vākšanas infrastruktūras 
paplašināšana – sadzīves atkritumu 
dalītās savākšanas punkti 

Dalītās vākšanas intensitāti pamatā ietekmē divi faktori – 
sabiedrības vides apziņa, informācijas pieejamība par 
atkritumu šķirošanas iespējām un sistēmas lietošanas 
ērtums (infrastruktūras/ pakalpojuma pieejamība). Attiecībā 
uz pakalpojuma pieejamību plānā tiek rekomendēts iekļaut 
sekojošus pasākumus: 

a) dalītās vākšanas konteineru nodrošināšanā 
orientēties uz principu, kur konteineri tiek 
nodrošināti vadoties no radītā atkritumu apjoma, 
proti, ieviest principu, ka pie noteikta saražotā 
atkritumu apjoma sasniegšanas dalītās vākšanas 
konteinera novietošana attiecīgajā adresē ir 
obligāta; 

b) maksimāli izmantot visus pieejamos dalītās 
vākšanas risinājumus, t.sk. savākšanas maršrutus 
(bezkonteineru sistēma), savākšana šķiroto 
atkritumu savākšanas laukumos, regulāras dalīti 
savākto sadzīves atkritumu savākšanas akcijas un 
“bonusu” sistēmas izveide; 

c) nodrošināt dalītās vākšanas punktus visos pagastu 
centros un blīvāk apdzīvotās vietās; 

d) izskatīt iespēju konteinerus marķēt ar QR kodu, 
kuru izmantojot, viegli piekļūt papildu informācijai 
un ziņot par problēmu. 

2. Dalīti savākto sadzīves atkritumu 
un speciālo atkritumu grupu dalītās 
vākšanas infrastruktūras 
paplašināšana – šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi 

Šķiroto atkritumu savākšanas laukumu nodrošināto 
pakalpojumu paplašināšanā jāvadās no principa, ka laukumā 
ir jāpieņem tādi atkritumu veidi, kuru regulāra savākšana no 
atkritumu radītājiem nav pamatota dēļ relatīvi nelielajiem 
radītajiem apjomiem, bet kuri tajā paša laikā ir jānodala no 
citām atkritumu plūsmām to īpašību dēļ vai arī nolūkā 
veicināt to pārstrādi un atkārtotu izmantošanu. 
Rekomendētie pasākumi: 

a) laukumos pieņemamo atkritumu veidu saraksta 
paplašināšana, iekļaujot kā minimums, bioloģiskos 
atkritumus, liela izmēra atkritumus, 
mājsaimniecību būvniecības un remonta darbu 
atkritumus, sadzīvē radušos bīstamos atkritumus; 

b) nepieciešamības gadījumā – reģionā izveidoto 
laukumu skaita palielināšana 

3. Bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas sistēma 

Ieviešot bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītās savākšanas 
sistēmu ir nepieciešama: 



35 
 

Nr.p.k. Funkcionālais posms Rekomendētie pasākumi 

a) centralizētu bioloģisko atkritumu dalīto vākšanu 
pirmkārt nodrošināt teritorijās, kur šādas sistēmas 
ieviešana ir tehniski un ekonomiski pamatota; 

b) nodrošināt bioloģisko atkritumu pārstrādi 
bioloģisko atkritumu pārstrādes iekārtās, kā arī 
kompostēšanas laukumos 

c) nodrošināt atbilstošas tehniskās specifikācijas 
specializētā autotransporta iegādi bioloģisko 
atkritumu pārvadāšanai uz pārstrādes iekārtām; 

d) savākšanas konteineru iegāde uzstādīšanai 
atkritumu rašanās vietās, t.sk. specializēto 
konteineru iegāde, kas ļauj samazināt izvešanas 
biežumu; 

e) izstrādājot bioloģisko atkritumu šķirošanas 
nosacījumus, paredzēt iespēju atkritumus uzkrāt un 
izmest konteinerā, izmantojot speciālus bioloģiski 
noārdāmus atkritumu maisus; 

f) paredzēt bioloģisko atkritumu un citu atkritumu 
plūsmu savākšanas konteineru mazgāšanas un 
dezinfekcijas vietu ierīkošanu. 

Mājkompostēšanas veicināšanai reģionā rekomendējams 
īstenot sekojošus pasākumus: 

a) izmantošanai privātmājās, piemājas dārzos 
piemērota kompostēšanas aprīkojuma centralizēta 
iegāde un nodošana mājsaimniecībām (īpaši 
attiecībā uz teritorijām, kur bioloģisko atkritumu 
dalītā vākšana tehniski – ekonomisku apsvērumu dēļ 
nav pieejama), ja ir pieejams finanšu instrumentu 
atbalsts; 

b) atskaitīšanās sistēmas par mājsaimniecībās 
radītajiem un pārstrādātajiem bioloģiskajiem 
atkritumiem izveide, reģistrējot kompostēšanas 
vietu un iekļaujot atbilstošu atzīmi līgumā par 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
sniegšanu, nolūkā šos datus izmantot aprēķinos par 
atkritumu pārstrādes mērķu izpildi reģionā. 

4. Tekstila atkritumu dalītās vākšanas 
infrastruktūras Izveide 

a) rekomendējama tekstila atkritumu savākšanas 
konteineru uzstādīšana esošajos un 
jaunveidojamos šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumos, kā arī speciālu konteineru uzstādīšanu 
publiski pieejamās vietās - pie lielveikaliem, 
pašvaldību iestādēm u.c. ērti sasniedzamās vietās. 

5. Sadzīves bīstamo atkritumu dalītās 
vākšanas infrastruktūras 
paplašināšana 

a) rekomendējama sadzīvē radīto bīstamo atkritumu 
savākšanas konteineru uzstādīšana esošajos un 
jaunveidojamos šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumos. Konteineram jābūt aprīkotam ar 
nepieciešamajam tvertnēm atsevišķu plūsmu 
sadzīves bīstamo atkritumu uzkrāšanai; 

b) normatīvā regulējuma ietvaros nodrošināt sadzīves 
bīstamo atkritumu pieņemšanu preču tirdzniecības 
vietās, ja tas nav iespējams, kā minimums 
tirdzniecības vietās izvietot informāciju par tuvāko 
pieejamo sadzīves bīstamo atkritumu nodošanas 
vietu. 



36 
 

Nr.p.k. Funkcionālais posms Rekomendētie pasākumi 

6. Liela izmēra atkritumu savākšanas 
sistēmas pilnveidošana 

Liela izmēra atkritumu apsaimniekošanas pilnveidošanai 
rekomendēts paredzēt sekojošus pasākumus: 

a) daudzdzīvokļu namu kvartālos ar kopējiem sadzīves 
konteineru laukumiem izveidot šīs atkritumu 
plūsmas īslaicīgai uzkrāšanai paredzētas atsevišķas 
novietnes vai lielizmēra konteinerus, tostarp 
ievērojot katras pašvaldības saistošo noteikumu 
nosacījumus. Novietņu ierīkošanu un uzturēšanu 
apmaksā atkritumu radītāji. 

b) liela izmēra atkritumus noteikt kā obligāto šķiroto 
atkritumu savākšanas laukumos pieņemamo 
atkritumu plūsmu. Par šādu atkritumu pieņemšanu 
laukuma apsaimniekotājs ir tiesīgs iekasēt maksu;  

c) mēbeļu tirdzniecības vietās izvietot informāciju par 
tuvāko pieejamo nolietotu mēbeļu nodošanas vietu 
un atkritumu apsaimniekošanas komersantiem, kas 
sniedz nolietotu mēbeļu izvešanas pakalpojumus. 

7. Mājsaimniecībā radīto būvniecības 
atkritumu apsaimniekošana 

a) mājsaimniecībā radītos būvniecības atkritumus 
noteikt kā obligāto šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumos pieņemamo atkritumu plūsmu. 

8. Zaļo dārzu un parku atkritumu 
apsaimniekošana 

a) dārzu un parku atkritumu, kapsētu bioloģisko 
atkritumu (nodalot sadzīves atkritumus) 
kompostēšanas vietu ierīkošana pašvaldību 
teritorijās, ja tas ir ekonomiski pamatoti atkritumu 
apsaimniekošanas izmaksu samazināšanas nolūkā. 

9. Atkritumu atkārtotas izmantošanas 
un sagatavošanas atkārtotai 
izmantošanai sistēmas attīstība 

Atkritumu atkārtotas izmantošanas un sagatavošanas 
atkārtotai izmantošanai sistēmas attīstības veicināšanai tiek 
rekomendēta sekojošu aktivitāšu īstenošana:  

a) preču savākšanas infrastruktūras izveide, kas 
pamatā ietver šim nolūkam paredzētu konteineru 
izvietošanu šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumos; 

b) papildus savākšanas laukumiem būtu 
organizējamas kampaņveida savākšanas akcijas 
atkārtotai izmantošanai derīgu preču savākšanai 
tieši no mājsaimniecībām; 

c) preču labošanas un sagatavošanas atkārtotai 
izmantošanai centra izveide – centra funkcijās būtu 
jāietver savākto preču pārbaude un, ja 
nepieciešams, labošana/ sagatavošana atkārtotai 
izmantošanai, atkārtotai izmantošanai sagatavoto 
preču uzglabāšana un nodošana jaunajiem 
lietotājiem; 

d) mantu apmaiņas centru izveidi organizēt 
pašvaldībām, sadarbībā ar atkritumu 
apsaimniekotājiem un NVO. 

10. Atkritumu apsaimniekošanas datu 
bāzes veidošana 

Datu apstrādi un atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 
rezultātu novērtēšanu īsteno AARC, rekomendējams šādu 
datu iesniegšana: 

a) atkritumu apsaimniekotājs pašvaldībai (vai AARC) 
sniedz informāciju par adresēm, ar kurām noslēgts 
atkritumu apsaimniekošanas līgums, konteineru 
izvešanas biežums, lai pašvaldībai, sadarbībā ar 
pašvaldības policiju, būtu iespējams kontrolēt 



37 
 

Nr.p.k. Funkcionālais posms Rekomendētie pasākumi 

atkritumu radītājus, kuriem nav noslēgti atkritumu 
savākšanas līgumi; 

b) atkritumu apsaimniekotājs sniedz visu 
nepieciešamo informāciju AARC, kas nepieciešama 
darbības rezultātu raksturojošo datu apkopošanai 
un rezultātu novērtēšanai attiecībā uz sektorā 
noteikto mērķu sasniegšanu; 

c) AARC izveido un uztur vienotu datu bāzi, kas ietver 
informāciju par atkritumu radītājiem, pakalpojumu 
sniedzējiem, pieejamo infrastruktūru, atkritumu 
apriti.  

11.  AARC “Pentuļi ” un AARC “Janvāri” 
darbība, infrastruktūras attīstība 

Rekomendētie poligonu darbības un infrastruktūras 
attīstības pasākumi plāna pārskata periodā: 

a) pārstrādei un reģenerācijai nederīgu atkritumu 
apglabāšanu turpināt abos poligonos, nodrošināt 
pietiekamas atkritumu apglābšanas jaudas; 

b) ar atkritumu apglabāšanu saistīto tehnoloģisko 
procesu uzturēšanas un pilnveidošana, t.sk. 
atkritumu gāzes apsaimniekošana, infiltrāta 
apsaimniekošanas, kontroles un reģistrācijas 
sistēmas, vides monitoringa sistēmas; 

c) infrastruktūras pilnveidošana liela izmēra 
atkritumu, būvniecības atkritumu, notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu dūņu reģenerācijas / pārstrādes 
procesu uzlabošanai / jaunu pārstrādes iekārtu 
izveidei; 

d) No atkritumiem iegūtā kurināmā ražošanas jaudas 
palielināšana. 

12.  No atkritumiem iegūta kurināmā 
reģenerācijas jaudu nodrošinājums 

a) No atkritumiem iegūtā kurināmā reģenerācijas 
iekārtu izbūve Ventspils valstspilsētā. 

 

5.2 Pašvaldību attīstības plānošanas dokumentos paredzētie pasākumi  

Zemāk sniegtajā tabulā ir identificēti pasākumi, ko ir iekļāvušas pašvaldības savos plānošanas 

dokumentos, aktivitātes tiek vērstas uz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstību un 

pilnveidošanu, kā arī stiprināt iedzīvotāju apziņu par atkritumu dalīto vākšanu. Visas pašvaldības ir 

iekļāvušas aktivitāti - dalīto atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstību, tiek paredzēts izveidot 

jaunus dalītās atkritumu laukumus vai punktus, kā arī ir iekļāvušas aktivitāti bioloģiski noārdāmo 

atkritumu laukuma izveidi. Ventspils valstspilsētas pašvaldība ir paredzējusi aktivitāti no atkritumiem 

iegūtā kurināmā reģenerācijas iekārtu izbūvi Ventspilī, projekta mērķis ir samazināt apglabājamo 

atkritumu daudzumu un attīstīt atkritumu reģenerāciju ar enerģijas atguvi no Latvijas Republikas 

teritorijā radītajiem atkritumiem. Jūrmalas valstspilsēta ir paredzējusi aktivitāti rekultivētās atkritumu 

izgāztuves “Priedaine” uzturēšana un uzraudzību, kas paredz atkritumu izgāztuves “Priedaine” 



38 
 

rekultivāciju, kur ir iespējams izveidot un izvietot visdažādāko funkciju un apjomu būves, papildinot 

un pilnveidojot Jūrmalas pilsētas piedāvājumu, skat. tabulu (Tabula 5-2).  

Tabula 5-2 Pašvaldību realizācijā esošie un plānotie pasākumi 

Projekta 

Nr.  

Projekta nosaukums / Plānotā 

aktivitāte  
Rezultāts  Vieta  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības rīcības plāns 2021.-2027.gadam 37 

V-6-1-1 

Turpināt samazināt atkritumu  

rašanos un apglabājamo  

atkritumu daudzumu un  

palielināt atkritumu pārstrādes  

un reģenerācijas īpatsvaru 

Attīstīta sadzīves atkritumu poligona 

"Pentuļi" infrastruktūra 
Ventspils valstspilsēta 

V-6-1-2 

Atkritumu dalītas savākšanas sistēmas 

izveide un pilnveidošana, tostarp 

nodrošinot šķiroto atkritumu savākšanas 

laukumu un atkritumu dalītās savākšanas 

punktu darbību, infrastruktūras 

nodrošināšanu un attīstību, t.sk. 

iekļaušanos valstī izveidotajā iepakojuma 

depozīta sistēmā un bioloģisko un tekstila 

atkritumu dalītas vākšanas sistēmas 

izveide 

Ventspils valstspilsēta 

V-6-1-3 
Kompostēšanas vietas izveide (paredzēta 

parku, dārzu, t.sk. kapu atkritumu, 

kompostēšanai) 
Ventspils valstspilsēta 

V-6-1-4 

Sabiedrības informēšana par pārtikas 

atkritumu rašanas novēršanu atbilstoši 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu 

2021.-2028.gadam 

Ventspils valstspilsēta 

V-6-2-1 

Veicināt sabiedrības uzvedības 

modeļu un paradumu maiņu, 

kā arī veidot izpratni par vidi un 

ilgtspējīgu dabas resursu 

apsaimniekošanu 

Iedzīvotāju izglītošana par nepieciešamību 

šķirot atkritumus 
Ventspils valstspilsēta 

V-6-2-2 

Kampaņu veidošana ar mērķi samazināt 

apglabājamo atkritumu daudzumu 

(piemēram, Zero Waste jeb nulles 

atkritumu konceptu, atkritumu dalīto 

vākšanu, kompostēšanu u.c.) 

Ventspils valstspilsēta 

V-6-2-3 

Nepiegružošanas pasākumu, t.sk. 

kampaņu "Dabā ejot, ko atnesi, to aiznes", 

īstenošana īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijās 

Ventspils valstspilsēta 

V-6-3 
Sadarboties ar Ventspils 

novada pašvaldību atkritumu 

apsaimniekošanas jomā 

Kopīgas atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmas pilnveide un uzturēšana ar 

Ventspils novadu 
Ventspils valstspilsēta 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027. gadam38 

V-8-2-3 

No atkritumiem iegūtā 

kurināmā reģenerācijas iekārtu 

izbūve Ventspilī, Talsu ielā 69 

Nr. 5.2.1.3/18/A/001 

No atkritumiem iegūtā kurināmā 

reģenerācijas iekārtu izbūve Ventspilī, 

Talsu ielā 69. Projekta mērķis ir samazināt 

apglabājamo atkritumu daudzumu un 

attīstīt atkritumu reģenerāciju ar enerģijas 

atguvi no Latvijas Republikas teritorijā 

radītajiem atkritumiem. Mērķa īstenošana 

nodrošinās saistošo normatīvo aktu 

Ventspils, Talsu iela 69 

 
37 Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 
2030.gadam, Ventspils, 202237 https://www.ventspils.lv/pilsetas-parvalde/publiskie-dokumenti/ilgtspejigas-
attistibas-strategija-un-programma/  
38 39 Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
līdz 2030.gadam, Ventspils, 2022  https://www.ventspils.lv/pilsetas-parvalde/publiskie-dokumenti/ilgtspejigas-
attistibas-strategija-un-programma/  

https://www.ventspils.lv/pilsetas-parvalde/publiskie-dokumenti/ilgtspejigas-attistibas-strategija-un-programma/
https://www.ventspils.lv/pilsetas-parvalde/publiskie-dokumenti/ilgtspejigas-attistibas-strategija-un-programma/
https://www.ventspils.lv/pilsetas-parvalde/publiskie-dokumenti/ilgtspejigas-attistibas-strategija-un-programma/
https://www.ventspils.lv/pilsetas-parvalde/publiskie-dokumenti/ilgtspejigas-attistibas-strategija-un-programma/


39 
 

Projekta 

Nr.  

Projekta nosaukums / Plānotā 

aktivitāte  
Rezultāts  Vieta  

prasību atkritumu apsaimniekošanas jomā 

izpildi – samazinās apglabājamo atkritumu 

apjomu un palielinās atkritumu 

reģenerācijas īpatsvaru 

V-6-1-1; 

V-6-1-2 

Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana, t. sk. 

Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes 

iekārtu pilnveidošana Ziemeļkurzemes 

reģiona poligonā “Pentuļi”.  

Jaunu atkritumu dalītās savākšanas punktu 

izveide un aprīkošana, esošās 

infrastruktūras papildināšana un sadzīves 

atkritumu savākšanai paredzēto pazemes, 

daļējas pazemes konteineru novietņu 

izbūve. 

Dalītās savākšanas sistēmas pilnveidošana, 

t. sk. mēbeļu atkritumu plūsmas 

izveidošana. 

“Pentuļi”, Vārves pag., 

Ventspils nov. 

 

Ventspils valstspilsēta 

V-6-1-2 

Atkritumu dalītās vākšanas 

sistēmas paplašināšana un 

pilnveidošana 

1. Specializēta transportlīdzekļa iegāde 

bioloģisko atkritumu dalītai vākšanai, 

transportēšanai;                                                                                                 

2. Konteineru iegāde dažāda veida 

atkritumu dalītai vākšanai; 

3. Jaunu dalīti vākto atkritumu veidu 

savākšanas sistēmas izveide; 

4. Vides izglītības centra izveide, 

sabiedrības informēšanas pasākumi un 

aktivitātes vides apziņas celšanai. 

“Pentuļi”, Vārves pag., 

Ventspils nov. 

 

Ventspils valstspilsēta 

V-6-1-1 

Poligona “Pentuļi” 

reģenerācijas jaudu 

palielināšana 

Poligonā “Pentuļi” plānots pilnveidot jau 

esošo atkritumu apsaimniekošanas 

infrastruktūru, lai no bioloģiski 

noārdāmajiem atkritumiem varētu iegūt 

vairāk biogāzes elektrības ražošanai, 

poligona “Pentuļi” pašpatēriņam. Plānots 

paplašināt citu atkritumu veidu 

reģenerācijas vai sagatavošanas 

reģenerācijai jaudu. 

“Pentuļi”, Vārves pag., 

Ventspils nov. 

Ventspils novada pašvaldības rīcības plāns 2021.-2027.gadam39 

V-R.9.3.1. 

Atkritumu šķirošanas un 

savākšanas pakalpojumu 

nodrošināšanu  

Nodrošināta atkritumu savākšana publiskā 

ārtelpā 
Ventspils novads 

Nodrošinātas dalītās atkritumu savākšanas 

iespējas Ventspils novada iedzīvotājiem, 

palielināts šķiroto atkritumu savākšanas 

punktu skaits novadā 

Ventspils novads 

Sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotāju 

organizēta regulāra lielgabarīta un bīstamo 

atkritumu un sadzīves iekārtu savākšana 
Ventspils novads 

Pieaug šķiroto atkritumu daudzums 

novadā 
Ventspils novads 

V-R.9.3.2 
Ilgtspējīgas atkritumu 

apsaimniekošanas veicināšana 

Sekmēta inovatīvu un ilgtspējīgu atkritumu 

apsaimniekošanas metožu ieviešana 
Ventspils novads 

Sekmēta sabiedrības izglītošana ilgtspējīgā 

atkritumu apsaimniekošanā, šķirošanā 
Ventspils novads 

 
 



40 
 

Projekta 

Nr.  

Projekta nosaukums / Plānotā 

aktivitāte  
Rezultāts  Vieta  

Sekmēta sabiedrības izglītošana ilgtspējīgā 

atkritumu apsaimniekošanā, šķirošanā 
Ventspils novads 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības rīcības plāns 2023.–2029.gadam40 

J-P3.1.1. 

Palielināt šķiroto atkritumu 

nodošanas vietu skaitu un 

popularizēt to izmantošanu 

iedzīvotāju vidū 

Palielināts šķiroto atkritumu nodošanas 

vietu skaits un popularizēta to 

izmantošana iedzīvotāju vidū 
Jūrmalas valstspilsēta  

J -P3.1.1. 
Bioloģisko atkritumu 

savākšanas sistēmas izveide 
Izveidota un attīstīta bioloģisko atkritumu 

savākšanas sistēma 
Jūrmalas valstspilsēta 

J - P3.1.3. 
Tekstilatkritumu savākšanas 

sistēmas izveide 
Izveidota tekstilatkritumu savākšanas 

sistēma 
Jūrmalas valstspilsēta 

J -P3.1.4 
Izveidota pilsētā papildu 

laukumu atkritumu šķirošanai 
Izveidots otrs atkritumu šķirošanas 

laukums pilsētā 
Jūrmalas valstspilsēta 

J -P3.1.5. 
Rekultivētās atkritumu 

izgāztuves uzturēšana un 

monitorings 

Veikta rekultivētās atkritumu izgāztuves 

“Priedaine” uzturēšana un uzraudzība 
atkritumu izgāztuves 

“Priedaine” 

J -P3.1.5. 

Nešķirotu sadzīves atkritumu 

sagatavošanas, pārstrādes un 

reģenerācijas tehnoloģisko 

procesu attīstība un 

pilnveidošana 

Attīstīti nešķirotu sadzīves atkritumu 

sagatavošanas, pārstrādes un 

reģenerācijas tehnoloģiskie procesi 

Jūrmalā 

Jūrmalas valstspilsēta 

J -P2.2.1. 
Izvērtēt biogāzes ražošanas un 

izmantošanas potenciālu 

Veikts pētījums par biogāzes ražošanas 

iespējām (dūņas, aļģes, sadzīves atkritumi) 

ar iespējamu tās izmantošanu pilsētā 
Jūrmalas valstspilsēta 

J-P2.5.2. 

Iedzīvotāju izglītošana un 

informatīvo pasākumu 

rīkošana par atkritumu 

šķirošanu, veicinot principa 

“Ko atnesi, to aiznes” ieviešanu 

un vides tīrības saglabāšanu, 

par Zero Waste jeb 

bezatkritumu dzīvesveidu, 

ūdenssaimniecības 

apsaimniekošanu, lietus ūdens 

savākšanas (uzkrāšanas un 

atkārtotas izmantošanas) 

iespējām utt. 

Iedzīvotāju izglītošana un informēšanas 

pasākumu rīkošana par atkritumu 

šķirošanu, veicinot “Ko atnesi, to aiznes” 

principa ieviešanu, apkārtējās vides tīrības 

saglabāšanu, Zero Waste, 

ūdenssaimniecības apsaimniekošanu, 

lietus ūdens savākšanas (uzkrāšanas un 

atkārtotas izmantošanas) iespējām utt. 

Jūrmalas valstspilsēta 

Tukuma novada attīstības programma 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāns41 

TU- U.8.3/1 

Sabiedrības izglītošana un 

informēšana par ilgtspējīgas 

atkritumu apsaimniekošanas 

principiem 

Veikta sabiedrības informēšana un 

izglītošana par ilgtspējīgas atkritumu 

apsaimniekošanas principiem 
Tukuma novads 

TU-U.8.3/2 

Lielgabarīta atkritumu, 

elektropreču, bioloģisko, 

tekstila nodošanas / 

savākšanas punktu attīstība 

Izveidoti jauni lielgabarīta atkritumu, 

elektropreču, bioloģisko, tekstila 

nodošanas / savākšanas punkti 
Tukuma novads 

TU- U.8.3/3 

Atkalizmantošana un efektīva 

atkritumu apsaimniekošana un 

atkritumu šķirošanas 

veicināšanas pasākumi 

Uzturēti dalīto atkritumu šķirošanas 

laukumi un uzstādīti jauni konteineri. 

Akcijveida pasākumi (piemēram, azbesta, 

lielgabarīta, lapu, riepu, bioloģiski 

noārdāmo, kapu atkritumu savākšana), 

sabiedrības informēšana, talku 

Tukuma novads 

 
40 https://www.jurmala.lv/lv/jurmalas-valstspilsetas-attistibas-programma-2023-2029-gadam  
41 https://www.tukums.lv/lv/attistibas-planosanas-dokumenti  

https://www.jurmala.lv/lv/jurmalas-valstspilsetas-attistibas-programma-2023-2029-gadam
https://www.tukums.lv/lv/attistibas-planosanas-dokumenti


41 
 

Projekta 

Nr.  

Projekta nosaukums / Plānotā 

aktivitāte  
Rezultāts  Vieta  

organizēšana, konteineru piegāde. Lapu 

kompostēšanas laukumu izveide. 

Talsu novada  attīstības programma  2022. – 2028. gadam42 

TA_ R35.1. 
Izglītot iedzīvotājus par 

atkritumu šķirošanu 

Organizētas daudzveidīgas aktivitātes 

iedzīvotāju  

izglītošanai dažādās vecuma grupās 

• Regulāri aktualizēts jautājums par 

atkritumu  

šķirošanas iespējām novada teritorijā 

• Popularizēti atkritumu šķirošanas punkti 

• Popularizēta iespēja pielietot šķiroto 

atkritumu maisus 

• Paaugstināta iedzīvotāju izpratne par to, 

ka atkritumu dedzināšana pilsētvidē nav 

pieļaujama 

Talsu novads 

TA-R35.2. 
Paplašināt atkritumu 

šķirošanas iespējas publiskā 

vidē 

•Palielināts atkritumu šķirošanas punktu 

skaits  

• Ieviestas atkritumu šķirošanas urnas 

publiskajā vidē (gan publiskajā ārtelpā, gan 

iestādēs) 

 • Izveidoti pazemes atkritumu konteineri  

• Izvietotas papildu atkritumu šķirošanas 

urnas pie lielākajām stāvvietām 

 • Izvietotas speciālās suņu atkritumu 

urnas iecienītākās pastaigu vietās 

cilvēkiem ar suņiem 

Talsu novads 

TA- R35.3. 
Uzlabot atkritumu 

apsaimniekošanu 
Nodrošināta pietiekami bieža atkritumu 

urnu iztukšošana 
Talsu novads 

TA-R35.4. 
Ieviest vienotu atkritumu 

apsaimniekošanas 

pārraudzības sistēmu 

• Izveidota vienota datu bāze/ platforma, 

kas nodrošina efektīvu pašvaldības 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 

pārraudzību  

• Nodrošināta vienota atkritumu 

apsaimniekošana 

Talsu novads 

TA-R35.5. 
Attīstīt bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu 

• Nodrošināta iespēja iedzīvotājiem nodot 

lapas un citus zaļos atkritumus 

 • Nodrošināta iedzīvotāju informēšana 

Talsu novads 

TA- R35.6. 
Nodrošināt regulāru 

lielgabarītu atkritumu 

nodošanas iespēju 

• Regulāri nodrošināta iespēja 

iedzīvotājiem nodot lielgabarīta 

atkritumus  
• Nodrošināta iedzīvotāju informēšana 

Talsu novads 

Kuldīgas novada attīstības programma 2022. -2028. gadam Rīcību un investīciju plāns43 

K-R.6.2.4. 

Atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmas attīstība un aprites 

ekonomikas veicināšanas 

pasākumi 

Uzlabota atkritumu apsaimniekošanas 

sistēma atbilstoši reģionālajam 

atkritumu apsaimniekošanas plānam 

(izstrādes stadijā), ietverot dalīto 

atkritumu apsaimniekošanu, bioloģiski 

noārdāmo atkritumu savākšanu un 

utilizāciju u.c. Veicināta aprites 

ekonomikas attīstība. 

Kuldīgas novads 

 
42 https://www.talsunovads.lv/lv/attistibas-programmahttps://www.talsunovads.lv/lv/attistibas-programma  
43 https://www.kuldiga.lv/pasvaldiba/planosana/attistibas-programma  

https://www.talsunovads.lv/lv/attistibas-programmahttps:/www.talsunovads.lv/lv/attistibas-programma
https://www.kuldiga.lv/pasvaldiba/planosana/attistibas-programma


42 
 

Projekta 

Nr.  

Projekta nosaukums / Plānotā 

aktivitāte  
Rezultāts  Vieta  

K-

R.6.2.4.P.1. 

Dalīto atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmas 

attīstība 

Paredzēts izbūvēt 19 sadzīves atkritumu 

savākšanas laukumus atkritumi dalītai 

savākšana 

Kuldīgas novads 

K-

R.6.2.4.P.2. 

Bioloģiski noārdāmo atkritumu 

laukuma izbūve 

Līdz 2023. gadam izbūvēts laukums, pēc 

tam ik gadu savākts aptuveni 1700 m³ 

bioloģiski noārdāmo atkritumu. 
Kuldīgas novads 

K-

R.6.2.4.P.3. 

Esošo sadzīves atkritumu 

savākšanas laukumu 

aprīkojuma atjaunošana 

Paredzēta sadzīves atkritumu 

savākšanas laukumu aprīkojuma 

atjaunošana. 

Kuldīgas novads 

5.3 Prioritāri īstenojamie pasākumi - kopsavilkums  

Kopsavilkums par prioritāri Ziemeļkurzemes AAR laika posmā no 2023.-2027. gadam īstenojamiem 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstības pasākumiem sagatavots ņemot vērā normatīvajos 

aktos noteiktās prasības attiecībā uz atsevišķu atkritumu grupu apsaimniekošanu, sasniedzamos 

atkritumu pārstrādes un reģenerācijas mērķus kā arī apsvērumus par nepieciešamajiem uzlabojumiem 

esošajā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā pakalpojumu kvalitātes uzlabošanas nolūkā. Galvenie 

prioritārie attīstības virzieni ir: 

a) Atkritumu dalītās vākšanas pakalpojumu / infrastruktūras attīstība; 

b) Atkritumu atkārtotas izmantošanas un sagatavošanas atkārtotai izmantošanai pasākumu 

īstenošana; 

c) Poligonu “Janvāri” un “Pentuļi” infrastruktūras attīstība, t.sk. atkritumu pārstrādes 

infrastruktūras attīstība; 

d) Lokālā atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādes infrastruktūras attīstība 

e) Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumu īstenošana, vides apziņas 

paaugstināšana; 

f) Informācijas un datu apkopošana, datu bāzu uzturēšana; 

g) Atkritumu reģenerācijas infrastruktūras attīstība. 

5.3.1 Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība 

Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība ir kritiski svarīga atkritumu pārstrādes apjomu 

palielināšanai, jo, galvenokārt, tikai izņemot tādas atkritumu plūsmas kā melnie un krāsainie metāli, 

iespējams atdalīt mehāniski, kvalitatīvus pārstrādei nododamus materiālus ir iespējams iegūt šķirojot 

atkritumus to rašanās vietās.  

Līdzšinējā pieredze liecina, ka atkritumu radītāju iesaisti dalītās vākšanas sistēmā ietekmē gan dalītās 

vākšanas infrastruktūras pieejamība, gan atkritumu radītāju vides apziņas veidošanās. Attiecībā par 

sadzīves atkritumu dalītās vākšanas infrastruktūras pieejamības nodrošinājumu iepriekšējo gadu laikā 

ir vērojams būtisks progress un reģionā dalītās vākšanas infrastruktūras pieejamība pārsniedz 

normatīvajos aktos noteiktās minimālās prasības.  

Vienlaicīgi, lai turpinātu sistēmas attīstību, ir rekomendējama pieejas maiņa – proti – ņemot vērā, ka 

dalītās vākšanas infrastruktūras izveidē ir sasniegti noteiktie minimālie standarti, būtu 

rekomendējama dalītās vākšanas integrēšana kopējā atkritumu sistēmā nosakot, ka atsevišķs 

konteiners pārstrādei derīgu materiālu uzkrāšanai ir jānodrošina noteiktā daļā vietu, kur ir izvietoti 

konteineri sadzīves atkritumu uzkrāšanai – šāda pieeja pēc būtības jau tiek īstenota šobrīd, jo daļā no 

konteineru laukumiem, kas izvietoti daudzdzīvokļu masīvos, kā arī individuāliem klientiem, vienuviet 

ir uzstādīti konteineri, gan nešķirotu sadzīves atkritumu savākšanai, gan pārstrādei derīgu materiālu 

savākšanai – šādas prakses paplašināšana ir rekomendējama, ciktāl tas ir iespējams ņemot vērā 



43 
 

izmaksu un ieguvumu attiecību un atbilstoši pašvaldībās noteiktajām prasībām atkritumu dalītai 

vākšanai. 

Otrs virziens sistēmas attīstībā ir normatīvajos aktos noteiktās prasības jaunu atkritumu plūsmu 

iekļaušanai dalītās vākšanas sistēmā, t.i. bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītā vākšana, tekstila 

atkritumu dalītā vākšana, sadzīves bīstamo atkritumu dalītā vākšana.  

Kopumā atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstības programmas ietvaros ir rekomendējama 

sekojošu aktivitāšu īstenošana: 

a) Sadzīves atkritumu dalītās savākšanas infrastruktūras pārklājuma paplašināšana – esošo 

publiski pieejamo sadzīves atkritumu dalītās vākšanas punktu pilnveidošana, individuālu 

dalītās vākšanas konteineru nodošana klientiem, jaunu sadzīves atkritumu dalītās vākšanas 

punktu ierīkošana, t.sk. izmantojot iebūvējamus, pazemes tipa konteinerus.  

b) Šķiroto atkritumu savākšanas laukumu infrastruktūras paplašināšana – esošo šķiroto 

atkritumu savākšanas laukumu pilnveidošana, jaunu laukumu ierīkošana.  

c) Bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītā vākšana – ieviešot bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītās 

savākšanas sistēmu ir nepieciešama savākšanas konteineru iegāde uzstādīšanai atkritumu 

rašanās vietās, t.sk. specializēto konteineru iegāde, kas ļauj samazināt izvešanas biežumu līdz 

divām nedēļām.  

d) Tekstila atkritumu dalītās vākšanas infrastruktūras izveide – ietver tekstila atkritumu 

savākšanas konteineru uzstādīšana esošajos un jaunveidojamos šķiroto atkritumu savākšanas 

laukumos, kā arī  speciālu konteineru uzstādīšanu publiski ieejamās vietās - pie lielveikaliem, 

pašvaldību iestādēm u.c. ērti sasniedzamās vietās.  

e) Sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošana – tā kā joprojām atkritumu radītājiem ir 

ierobežotas iespējas videi droša veidā atbrīvoties no sadzīves bīstamajiem atkritumiem, 

piemēram, sadzīves ķīmijas, piesārņota iepakojuma, medikamentiem ar beigušos lietošanas 

termiņu u.c., tiek rekomendēta sadzīves bīstamo atkritumu uzkrāšanas konteineru (eko 

tvertņu) izvietošana ne tikai visos šķiroto atkritumu savākšanas laukumos, bet arī citās publiski 

pieejamās vietās.  

5.3.2 Atkritumu sagatavošanas atkārtotai izmantošanai infrastruktūra 

Atkritumu sagatavošanas atkārtotai izmantošanai veicināšanai rekomendēts uzsākt organizētas 

lietotu preču aprites sistēmas izveidi, kas ietver preču savākšanas un sagatavošanas atkārtotai 

izmantošanai infrastruktūru. Tā kā līdzšinējā pieredze ar šādas sistēmas darbību ir ierobežota, 

sākotnēji rekomendēts tās izveidi uzsākt pilotprojekta veidā, kas ļautu iegūt informāciju, par atkārtotai 

lietošanai sagatavojamu preču daudzumiem, veidiem, iedzīvotāju iesaistes rādītājiem. Sākotnējai 

sistēmas infrastruktūrai būtu jāietver: 

a) Preču savākšanas infrastruktūras izveide - kas pamatā ietver šim nolūkam paredzētu 

konteineru izvietošanu šķiroto atkritumu savākšanas laukumos, papildus savākšanas 

laukumiem būtu organizējamas kampaņveida savākšanas akcijas atkārtotai izmantošanai 

derīgu preču savākšanai tieši no mājsaimniecībām;  

b) Preču labošanas un sagatavošanas atkārtotai izmantošanai infrastruktūras – aprites 

ekonomikas centra izveide - preču labošanas un sagatavošana atkārtotai izmantošanai centra 

funkcijās būtu jāietver savākto preču pārbaude un, ja nepieciešams, labošana/ sagatavošana 

atkārtotai izmantošanai, atkārtotai izmantošanai sagatavoto preču uzglabāšana un nodošana 

jaunajiem lietotājiem.  



44 
 

5.3.3 AARC - poligonu “Janvāri un “Pentuļi” infrastruktūras attīstība 

Poligonos “Janvāri un “Pentuļi” tiek veikta nešķirotu sadzīve atkritumu sagatavošanu apglabāšanai, 

dalīti savāktu atkritumu šķirošana, liela izmēra atkritumu un būvniecības un būvju nojaukšanas 

atkritumu apsaimniekošana, pārstrādei nederīgo atkritumu apglabāšana. Poligonā “Pentuļi” 

bioloģisko un bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrāde tiek veikta izmantojot anaerobo fermentāciju, 

savukārt poligonā “Janvāri” izmantojot kompostēšanas metodi.  Plāna pārskata periodā poligonos 

“Janvāri un “Pentuļi” prioritāri ir īstenojami sekojoši pasākumi:  

Poligonā “Janvāri”:  

a)  bioloģisko atkritumu anaerobās fermentācijas iekārtu izbūve un nodošana ekspluatācijā – 

nepieciešama reģionā radīto bioloģisko atkritumu centralizētas pārstrādes nodrošināšanai 

(izpilde ir uzsākta – plāna sagatavošanas laikā norisinās projektēšanas darbi un būvdarbi)  

b) bioloģisko atkritumu dalītās vākšanas nodrošināšanai un pārstrādei AARC “Janvāri” 

nepieciešamā specializētā autotransporta iegāde; 

c) bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras pilnveidošana – dalīti savākto 

bioloģisko atkritumu pirmapstrādes iekārtu izveide; 

d) sadzīves atkritumu sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijai iekārtu darbības pilnveidošana 

pārstrādei un reģenerācijai nododamo atkritumu daudzuma palielināšanai, t.sk. poligona 

pārkraušanas – šķirošana stacijas esošo iekārtu pilnveidošana; 

e) būvniecības un būvju nojaukšanas un liela izmēra  atkritumu reģenerācijas infrastruktūras 

pilnveidošana – pārstrādei un reģenerācijai nododamo atkritumu apjomu palielināšanai. 

Pasākuma īstenošana ietver smalcināšanas un šķirošanas iekārtu iegādi, nepieciešamo 

papildus laukumu un telpu izbūvi; 

f) NAIK ražošanas jaudas palielināšana – no dažādām atkritumu plūsmām atdalītu augstas 

kaloritātes frakciju sagatavošana reģenerācijai; 

g) jaunas atkritumu krātuves projektēšana un izbūve ar daļēju rekultivētās izgāztuves atrakšanu 

(izpilde ir uzsākta, plāna sagatavošanas laikā norisinās IVN procedūra);  

h) dabasgāzes kvalitātes biometāna sagatavošanas iekārtas  - iekārtas poligonu gāzes, t.sk. 

gāzes no BNA anaerobās fermentācijas iekārtām attīrīšanai un sagatavošanai, lai gāzi 

izmantotu kā degvielu autotransportam, ievadīšanai dabasgāzes tīklā vai izmantotu citiem 

energoresursu ieguves mērķiem;  

i) infiltrāta apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošana – infiltrāta attīrīšanas iekārtu darbības 

uzlabošana un kapacitātes palielināšana visa radītā infiltrāta attīrīšanai; 

j) poligona gāzes savākšanas sistēmas atkritumu krātuvē nākamās kārtas izbūve. 

Poligonā “Pentuļi”: 

a) bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras pilnveidošana – iekārtas bioloģisko 

atkritumu, t.sk. dalīti savākto bioloģisko atkritumu pirmapstrādei (smalcināšanai, nevēlamu 

piemaisījumu atdalīšanai) un pēcapstrādei – sijāšanai / frakcionēšanai – turpmākai 

izmantošanai piemērota galaprodukta sagatavošanai;  

b) centralizētai bioloģisko atkritumu dalītās vākšanas nodrošināšanai un pārstrādei AARC 

“Pentuļi” nepieciešamā specializētā autotransporta iegāde; 

c) sadzīves atkritumu sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijai iekārtu darbības pilnveidošana 

pārstrādei un reģenerācijai nododamo atkritumu daudzuma palielināšanai; 

d) būvniecības un būvju nojaukšanas un liela izmēra  atkritumu reģenerācijas infrastruktūras 

pilnveidošana – pārstrādei un reģenerācijai nododamo atkritumu apjomu palielināšanai. 

Pasākuma īstenošana ietver smalcināšanas un šķirošanas iekārtu iegādi, nepieciešamo 

papildus laukumu un telpu izbūvi; 



45 
 

e) NAIK ražošanas jaudas palielināšana – no dažādām atkritumu plūsmām atdalītu augstas 

kaloritātes frakciju sagatavošana reģenerācijai; 

f) notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņu pārstrādes iekārtu ierīkošana – plānots īstenot 

sadarbībā ar pašvaldības izvēlēto ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju, 

kurš būs atbildīgs par notekūdeņu dūņu apsaimniekošanu pašvaldības teritorijā. Plānotā 

tehnoloģija – dūņu kompostēšana vējrindās. Pasākuma īstenošana ietver nepieciešamo 

laukumu izbūvi, komposta maisīšanas iekārtu iegādi;  

g) infiltrāta apsaimniekošanas un poligona gāzes apsaimniekošanas sistēmu attīstība; 

h) saules paneļu parka un / vai  vēja ģeneratoru parku izveide.  

5.3.4 Lokālās atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādes infrastruktūras attīstība 

Attiecībā uz atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādes infrastruktūru, kas atrodas ārpus 

reģionālajiem atkritumu apglabāšanas poligoniem, plāna prioritāro pasākumu sarakstā 

rekomendējams iekļaut esošo šķirošanas līniju tehnoloģiju pilnveidošanu, t.sk. liela izmēra atkritumu 

un būvniecības atkritumu apstrādei.  Paredzēt zaļo dārzu un parku kompostēšanas laukumu izbūvi 

pašvaldību (teritoriju uzkopšanas darbu atkritumi, kapsētu atkritumi) un arī iedzīvotāju radīto zaļo 

atkritumu pārstrādei. Tāpat, īpaši attālākās lauku teritorijās un teritorijās, kur bioloģisko atkritumu 

dalītā vākšana nav tehniski un ekonomiski pamatota, bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas prasību 

izpildei nepieciešama mājkompostēšanas sistēmas attīstība. Kopumā attiecībā uz lokālās atkritumu 

pārstrādes attīstīšanu ir rekomendējama sekojošu prioritāro pasākumu īstenošana; 

a) Bioloģisko un bioloģiski noārdāmo atkritumu mājkompostēšana – mājsaimniecībās, 

galvenokārt vienģimeņu privātmājās, kur to ir iespējams tehniski īstenot, rekomendējams 

ieviest atkritumu kompostēšanu to rašanās vietā, t.sk. gan virtuves, gan zaļos dārza 

atkritumus. Šī pasākuma īstenošanai mājsaimniecības, kas izsaka vēlmi veikt 

mājkompostēšanu, centralizēti jānodrošina ar nepieciešamo aprīkojumu, kā arī jāizveido 

reģistrs šādu mājsaimniecību un pārstrādāto bioloģisko un bioloģiski noārdāmo atkritumu 

uzskaitei; 

b) Zaļo dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietu ierīkošana – vietām, kur tiek kompostēti 

tikai zaļie dārzu un parku atkritumi, tiek piemērotas vienkāršotas vides aizsardzības prasības, 

kas attiecīgi pazemina laukuma ierīkošanas un ekspluatācijas izmaksas, līdz ar to šāds laukums 

kalpotu kā alternatīva zaļo dārzu un parku atkritumu apsaimniekošanas risinājums, īpaši 

teritorijās, kas atrodas attālāk no poligona “Janvāri” vai “Pentuļi”; 

c) Esošo atkritumu šķirošanas līniju tehnoloģisko risinājumu pilnveidošana – reģiona teritorijā, 

bez atkritumu poligonos esošās atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādei 

infrastruktūras, ir 5 atkritumu šķirošanas līnijas, kuru modernizācija, t.sk. dažādojot 

apstrādājamo atkritumu plūsmas (piem. būvniecības atkritumi, liela izmēra atkritumi), ir 

nepieciešama, lai kāpinātu pārstrādei nodoto atkritumos esošo materiālu apjomu. 

Attiecībā uz citu atkritumu plūsmu pārstrādes jaudu attīstīšanu – tā netiek izslēgta, bet arī netiek 

iekļauta prioritāro pasākumu sarakstā, jo tiek pieņemts, ka priekšnoteikums dalīti savākto sadzīves 

atkritumu, specifisku ražošanas atkritumu u.c. plūsmu pārstrādes attīstībai ir ekonomiskos 

apsvērumos par pieprasījumu un piedāvājumu balstīts lēmums.  

5.3.5 Sabiedrības informēšanas un izglītošana pasākumi 

Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumu mērķis galvenokārt ir atkritumu radītāju 

iesaistīšana atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, jo faktiski dalītās vākšanas sistēmas efektivitāte ir 

atkarīga ne tikai no pakalpojuma pieejamības, bet arī no atkritumu radītāja vēlmes piedalīties 

atkritumu šķirošanā. Ņemot vērā jaunās iniciatīvas attiecībā uz jaunu atkritumu plūsmu dalītās 



46 
 

vākšanas ieviešanu, t.sk. bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītā vākšana un tekstila atkritumu dalītā 

vākšana, kā arī preču sagatavošanas atkārtotai izmantošanai sistēmas attīstību, sabiedrības 

informēšanas un izglītošanas pasākumu īstenošana ir neatņemama paredzēto pasākumu ieviešanas 

sastāvdaļa. Informēšanas pasākumi būtu atbalstāmi ne tikai kā infrastruktūras izveides projektu 

informatīvā sastāvdaļa, bet arī kā atsevišķas patstāvīgas aktivitātes. Paralēli infrastruktūras attīstības 

pasākumiem ir rekomendējams īstenot sabiedrības informēšanu un izglītošanu sekojošos virzienos: 

a) Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi, kas vērsti uz atkritumu rašanās novēršanu 

– ievērojot atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu reģionā ir īstenojami sabiedrības 

informēšanas pasākumi, kuru tiešais mērķis ir iedzīvotāju paradumu maiņa nolūkā mazināt 

radīto atkritumu apjomu, īpaši attiecībā uz pārtikas atkritumiem un izlietoto iepakojumu. Tā 

kā reģiona līmenī iespējas īstenot atkritumu rašanās novēršanu izmantojot tādus 

instrumentus kā ekodizains, noteiktu materiālu veidu izmantošanas preču ražošanā 

aizliegums, u.c. ir ierobežotas, tieši sabiedrības izglītošanas pasākumi ir uzskatāmi par galveno 

ieguldījumu valstī noteikto atkritumu rašanās novēršanas mērķu sasniegšanā; 

b) Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi, kas vērsti uz atkritumu ražotāju iesaisti 

atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, informēšana par atkritumu dalītās vākšanas sistēmas 

attīstību, jauniem sistēmas elementiem, t.sk. par jaunajām atkritumu plūsmām (bioloģiskie 

atkritumi, tekstila atkritumi, sadzīves bīstamie atkritumi), kuru savākšana dalītā veidā ir 

jāuzsāk plāna pārskata periodā; 

c) Informācijas pieejamības nodrošinājums – paralēli izglītojoša rakstura un vides apziņas 

veidošanas informācijas aprites aktivitātēm, ir būtiski nodrošināt ikdienā nepieciešamās 

informācijas pieejamību, t.sk. par atkritumu radītāju tiesībām un pienākumiem atkritumu 

apsaimniekošanā (sadzīves atkritumu apsaimniekošanas kārtība, līgumu nosacījumi, 

atkritumu apsaimniekošanas saistošo noteikumu prasības), kā arī informācija par specifisku 

veidu atkritumu apsaimniekošanu, t.sk. liela izmēra atkritumu, būvniecības un būvju 

nojaukšanas atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēji, neizlietotu medikamentu 

nodošanas iespējas, videi kaitīgu preču nodošanas iespējas; 

d) Vides izglītības centra izveide un darbības nodrošināšana - vismaz viena vides izglītības centra 

kā reģionālā atkritumu apsaimniekošanas centra struktūrvienības darbības nodrošināšana, kas 

pastāvīgi nodarbojās ar izglītības aktivitāšu plānošanu un īstenošanu, kā arī koordinē 

atkritumu apsaimniekošanas komersantu un pašvaldību plānoto aktivitāšu īstenošanu.  

5.3.6 Informācijas apkopošana un datu bāzu uzturēšana 

Informācijas pieejamības nodrošinājums – paralēli izglītojoša rakstura un vides apziņas veidošanas 
informācijas aprites aktivitātēm, ir būtiski nodrošināt ikdienā nepieciešamās informācijas pieejamību, 
t.sk. par atkritumu radītāju tiesībām un pienākumiem atkritumu apsaimniekošanā (sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas kārtība, līgumu nosacījumi, atkritumu apsaimniekošanas saistošo noteikumu 
prasības), kā arī informācija par specifisku veidu atkritumu apsaimniekošanu, t.sk. liela izmēra 
atkritumu, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēji, 
neizlietotu medikamentu nodošanas iespējas, videi kaitīgu preču nodošanas iespējas; 

a) Vienotas atkritumu ražotāju / pakalpojumu sniedzēju datu bāzes izveide, savstarpējās 

informācijas apmaiņas starp pašvaldībām, atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniedzējiem nodrošināšana; 

b) Sistēmas / rīka izveide atkritumu radītāju nodrošināšanai ar nepieciešamo informāciju par 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu, t.sk. dažādu atkritumu plūsmu dalītās vākšanas 

iespējām, atkritumu izvešanas pakalpojumiem, grafikiem u.c.; 



47 
 

c) Mājkompostēšanas dalībnieku reģistra izveide un uzturēšana datu uzkrāšanai par 

mājsaimniecībās pārstrādāto bioloģisko atkritumu daudzumu nolūkā šos datus iekļaut 

aprēķinā par sasniegto sadzīves atkritumu pārstrādes rādītāju reģionā. 

5.3.7 No atkritumiem iegūta kurināmā reģenerācijas iekārtas 

Plāna pārskata periodā Ventspils valstspilsētas teritorijā ir plānota no atkritumiem iegūta kurināmā 

reģenerācijas iekārtu izveide ar reģenerācijas jaudu 15,6 tūkstoši tonnu NAIK gadā. Plāna 

sagatavošanas laikā reģenerācijas iekārtu izbūves projekts ir ieviešanas stadijā un plānots, ka iekārta 

tiks nodota ekspluatācijā 2024. gadā. Šādu iekārtu izbūve ļaus racionāli izmantot atkritumos esošu 

pārstrādei nederīgu, bet augstas kaloritātes materiālu, tādejādi veicinot apglabāto atkritumu apjomu 

samazināšanu un tiekšanos uz nākotnē nosprausto mērķi – nodrošināt, lai poligonā apglabāto sadzīves 

atkritumu apjoms nepārsniedz 10% no radītā sadzīves atkritumu apjoma. Reģenerācijas iekārtās tiks 

ražota siltumenerģija un elektroenerģija, kas tiks nodota izmantošanai centralizētajos energoapgādes 

tīklos. 

  



48 
 

6 AARC izveide un reģiona zonējums 

6.1 Iespējamie AARC izveides modeļi un darbības zonas 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu, līdz 2024. gada 30. jūnijam atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izveido atkritumu apsaimniekošanas reģionālos 
centrus. Likumā AARC ir definēts kā  - publiskas personas, publiski privāta vai privāta kapitālsabiedrība, 
kas veic attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, 
īstenojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā 
noteiktos atkritumu apsaimniekošanas mērķus.   

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021-2028. gadam noteikto - AARC komersantus 
pašvaldības veido atbilstoši AAR ietilpstošo pašvaldību lēmumam vienā no šādiem veidiem: 

a) esošā sadzīves atkritumu poligona operatora pamatkapitāla palielināšana, iesaistoties AAR 
zonā ietilpstošajām pašvaldībām; 

b) jauna komersanta (piemēram, reorganizācijas ceļā) dibināšana; 
c) AARC komersants var palikt esošais sadzīves atkritumu poligona operators, nemainoties 

īpašnieku sastāvam. 

Ziemeļkurzemes reģions ir izveidots apvienojot divus vēsturiskos atkritumu apsaimniekošanas 

reģionus: Piejūras AAR un Ventspils AAR, kā rezultātā reģionā ir divi sadzīves atkritumu apglabāšanas 

poligoni, kas sniedz sadzīves atkritumu apglabāšanas sabiedrisko pakalpojumu un citas atkritumu 

apsaimniekošanas darbības, t.sk. atkritumu sagatavošanu apglabāšanai, reģenerācijas un pārstrādes 

darbības. Katrs no poligoniem iepriekšējos pārskata periodos ir uzturēts un attīstīts kā galvenais 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas elements ar mērķi nodrošināt normatīvajos aktos noteikto 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas mērķus sasniegšanu. Katram no poligoniem ir pietiekami  

attīstīta infrastruktūra, lai nodrošinātu pamatfunkciju izpildi pilnā apmērā. Tāpat poligonos “Pentuļi” 

un “Janvāri” nonākošie atkritumu apjomi ir pietiekami, lai būtu pamatota turpmākā infrastruktūras 

attīstība un būtu nodrošināta pietiekama naudas plūsma attīstības pasākumu finansēšanai. Ņemot 

vērā šos apstākļus Plāna izstrādes ietvaros ir pieņemts lēmums neveikt komersantu apvienošanu vai 

jauna komersanta dibināšanu vienotai sadzīves atkritumu poligonu apsaimniekošanai un noteikt, ka 

Ziemeļkurzemes AAR darbojās divi atkritumu apsaimniekošanas reģionālie centri: 

a) AARC uz sadzīves atkritumu poligona “Janvāri” bāzes, ko apsaimnieko SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””; 

b) AARC uz sadzīves atkritumu poligona “Pentuļi” bāzes, ko apsaimnieko Pašvaldības SIA 

“Ventspils labiekārtošanas kombināts”. 

Vērtējot AARC izveides iespējas ZKAAR jāņem vērā, ka situācijas reģiona zonās ir atšķirīga. AARC 

“Janvāri” darbības zonā faktiski jau šobrīd  nepastāv ierobežojumi, lai zonā ietilpstošas pašvaldības 

pieņemtu lēmumu par AARC funkciju nodošanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“Piejūra””, jo gan Jūrmalas valstspilsēta, gan Talsu un Tukuma novadi ir SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” kapitāldaļu īpašnieces un var īstenot funkciju deleģēšanu.  

Atšķirīga situācija ir AARC “Pentuļi” darbības zonā, kurā ietilpst trīs pašvaldības: Ventspils valstspilsēta, 

Kuldīgas un Ventspils novadi. Esošo poligonu “Pentuļi” apsaimnieko Pašvaldības SIA “Ventspils 

labiekārtošanas kombināts”, kuras kapitāldaļu īpašniece 100% apmērā ir viena pašvaldība – Ventspils 

valstspilsētas pašvaldība. Šajā situācijā Kuldīgas un Ventspils novadiem iespēju deleģēt pārvaldes 

funkcijas AARC ir ierobežotas, tādēļ tiek izskatītas iespējas novadu pašvaldībām iesaistīties AARC 

“Pentuļi” apsaimniekotāja kapitālsabiedrībā, pamatkapitāla palielināšanas ceļā (dalība PSIA “Ventspils 

labiekārtošanas kombināts”) vai veidojot jaunu kapitālsabiedrību, kas īsteno AARC funkcijas un 



49 
 

apsaimnieko poligonu “Pentuļi” un kuras kapitāldaļu īpašnieces ir visas reģiona zonas pašvaldības: 

Ventspils valstspilsētas pašvaldība, Ventspils un Kuldīgas novadi. Attiecībā uz AARC darbības zonām, 

kurās katrs no AARC ekskluzīvi īsteno tam deleģētās funkcijas tiek rekomendēts balstīties uz vēsturisko 

dalījumu skat. attēlu (Attēls 6-1). 

  

Attēls 6-1 AARC darbības zonas Ziemeļkurzemes AAR 

6.2 Reģiona dalījums atkritumu apsaimniekošanas zonās 

Atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas likuma regulējumam, pašvaldības var noteikt pašvaldības 

administratīvās teritorijas dalījumu vairākas atkritumu apsaimniekošanas zonās, katrā no kurām 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedz cits atkritumu apsaimniekošanas komersants, kā arī 

pašvaldības, savstarpēji vienojoties, var noteikt kopīgu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonu, 

kurā ietilpst vairāku viena atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību administratīvās 

teritorijas44. Atkritumu apsaimniekošanas zonu noteikšanas mērķis pamatā ir ekonomiski apsvērumi 

t.i. pieeja īstenojot tā saukto “apjoma ekonomijas” principu, kad vairākas pašvaldības ar relatīvi nelielu 

atkritumu apjomu tiek apvienotas vienā zonā, tādejādi nodrošinot atkritumu apsaimniekošanas 

komersantam, kas sniedz pakalpojumu, lielāku apsaimniekojamo atkritumu apjomu un savākšanas 

maršrutu optimizēšanu, kā rezultātā var samazināt izmaksas un resursu patēriņu.  

 
44 Atkritumu apsaimniekošanas likums, Latvijas Vēstnesis, 183, 17.11.2010. https://likumi.lv/ta/id/221378-
atkritumu-apsaimniekosanas-likums  

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums


50 
 

Izskatot iespējas atkritumu apsaimniekošanas zonu noteikšanai ZKAAR, netika konstatēti apstākļi, kas 

liecinātu par nepieciešamību pārskatīt esošo dalījumu, kad katrā no reģiona pašvaldībām ir viena 

atkritumu apsaimniekošanas zona (Kuldīgas novada bijušo Alsungas un Kuldīgas novadu 

administratīvās teritorijas atbilstoši Kuldīgas novada atkritumu apsaimniekošanas saistošajiem 

noteikumiem tiek apvienotas vienā zonā no 2024. gada 01. janvāra)45. No pakalpojumu saņēmēju 

viedokļa šis ir viskorektākais scenārijs, jo nenotiek izmaksu izlīdzināšana, jeb subsidēšana starp 

dažādas reģiona vietās dzīvojošiem pakalpojuma ņēmējiem, kā arī nav nepieciešamība panākt 

vienošanos starp novadu, valstspilsētu pašvaldībām par kopīgas zonas izveidi un attiecīgi vienotiem 

nosacījumiem atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanā.  

Vienlaikus Plāna izstrādes gaitā ir izteikts priekšlikums izveidot kopīgu atkritumu apsaimniekošanas 

zonu Ventspils valstspilsētas un Ventspils novada pašvaldībām. Kopīgas zonas noteikšanas mērķis ir 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstības veicināšana Ventspils novada teritorijā un šāda 

priekšlikuma īstenošana var tikt izskatīta Plāna īstenošanas periodā. Līdzīga pieeja tiek īstenota 

Dienvidkurzemes AAR, kur Liepājas valstspilsētai ir izveidota kopīga zona ar novadu pašvaldībām.  

Atbilstoši iepriekš minētajam reģionā Plāna izpildes sākuma periodā tiek noteiktas 6 atkritumu 

apsaimniekošanas zonas skat. attēlu (Attēls 6-2).  

 

Attēls 6-2 Atkritumu apsaimniekošanas zonas Ziemeļkurzemes AAR 

 
45 Kuldīgas novada domes saistošie noteikumi Nr. KNP/2022/31, Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Kuldīgas novadā. Kuldīgā 2022. gada 27. oktobrī 
 



51 
 

Atkritumu apsaimniekošanas zonas atbilst reģionā ietilpstošo pašvaldību administratīvajām 

teritorijām: 

a) Ventspils valstspilsētas zona; 

b) Ventspils novada zona; 

c) Kuldīgas novada zona; 

d) Talsu novada zona; 

e) Tukuma novada zona; 

f) Jūrmalas valstspilsētas zona. 

Minētajās zonās sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus sniedz kopā četri komersanti, 

t.sk. 3 pašvaldību kapitālsabiedrības  - SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, kas veic sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Kuldīgas novada teritorijā, PSIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts", 

kas veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ventspils valstspilsētā un Ventspils novadā un SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, kas veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Talsu un Tukuma novadā. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības teritorijā atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniedz SIA “Clean R”, Plāna izstrādes laikā norisinās iepirkuma procedūra par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Jūrmalas valstspilsētā pēc esošā pakalpojumu sniedzēja līguma termiņa 

beigām. 

6.3 AARC funkcijas 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu: pašvaldība, ievērojot normatīvo aktu par 

pašvaldībām un Valsts pārvaldes iekārtas likuma noteikumus, var deleģēt reģionālajam atkritumu 

apsaimniekošanas centram šādus pārvaldes uzdevumus: 

a) nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna ieviešanu, ņemot vērā Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā noteikto pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

b) patstāvīgi vai sadarbībā ar attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībām un 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. pantā noteiktajā kārtībā izraudzīto atkritumu 

apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, rīkojot izglītošanas 

pasākumus un atkritumu šķirošanu veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju 

iniciatīvas; 

c) apkopot informāciju par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecīgajā atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā un katrā atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībā, kura 

ietilpst attiecīgajā reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā, lai izvērtētu atkritumu 

pārstrādes un atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi, un pēc pieprasījuma 

sniegt to valsts un pašvaldību iestādēm. 

Ņemot vērā esošo situāciju reģionā, t.sk. pienākumu un atbildības sadalījumu kā arī esošo un 

turpmāko reģiona funkcionālo zonējumu, detalizējot AARC funkcijas tiek rekomendēts noteikt 

sekojošu atbildības iedalījumu (ņemot vērā katra AARC darbības zonu): 

Funkcijas attiecībā uz sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonu infrastruktūras apsaimniekošanu, 

t.sk. ārpus poligoniem izvietoto AARC īpašumā esošo infrastruktūru: 

a) Sadzīves atkritumu poligonu apsaimniekošana, atkritumu apglabāšana pietiekamu atkritumu 

apglabāšanas jaudu un saistīto procesu nodrošināšana;  

b) Atkritumu sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijai infrastruktūras apsaimniekošana un 

attīstības nodrošināšana; 

c) Bioloģisko atkritumu pārstrādes iekārtu apsaimniekošana; 

d) Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu pārstrādes iekārtu apsaimniekošana. 



52 
 

Funkcijas attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas un saistīto aktivitāšu īstenošanu AARC darbības 

zonā: 

a) Ar atkritumu apsaimniekošanu saistīto darbību pārraudzība un koordinācija reģiona zonas 

līmenī;  

b) Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumu koordinēšana un šādu pasākumu 

organizēšana reģiona zonas un pašvaldību  līmenī; 

c) Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas darbības koordinēšana reģiona zonas un pašvaldību 

līmenī; 

d) Atkritumos esošu preču sagatavošanas atkārtotai izmantošanai un atkārtotas izmantošanas 

sistēmas darbības nodrošināšana; 

e) Reģiona atkritumu ražotāju, (t.sk. sadzīves, ražošanas un bīstamie atkritumi) datu bāzes 

uzturēšana, informācijas apkopošana par reģionā zonā strādājošajiem atkritumu 

apsaimniekošanas komersantiem, pieejamo infrastruktūru un darbības rezultātiem;  

f) Ar mājkompostēšana saistīto reģistru izveide un uzturēšana;  

g) Reģionālā vides izglītības un kompetences centra (centru) darbības nodrošināšana. 

Funkcijas attiecībā uz pašvaldībām kurās AARC sniedz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus: 

a) Sadzīves atkritumu savākšanas un pārvadāšanas pakalpojuma nodrošināšana;  

b) Sadzīves atkritumu dalītās vākšanas pakalpojumu nodrošināšana;  

c) Lokālo atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras objektu (kompostēšanas vietas un 

laukumi, šķirošanas stacijas) apsaimniekošana vai apsaimniekošanas organizēšana. 

6.4 Reģiona pārvaldības modelis 

Atbilstoši esošajam regulējumam attiecībā uz valstī noteikto pienākumu un atbildības sadalījumu 

sadzīves atkritumu atkārtotas izmantošanas un pārstrādes mērķu sasniegšanu nodrošina pašvaldība, 

atkritumu apsaimniekotājs, kas izraudzīts saskaņā ar normatīvajiem aktiem par atkritumu 

apsaimniekošanu, un atkritumu apsaimniekotājs, kurš sagatavo atkritumus atkārtotai izmantošanai, 

pārstrādā vai veic materiālu reģenerāciju46. Līdz ar AARC izveidi un pašvaldību deleģējuma saņemšanu, 

īpaši ņemot vērā, ka AARC rīcībā un apsaimniekošanā ir infrastruktūra, kas nepieciešama mērķu 

sasniegšanai, atbildība par saistību izpildi gulstas arī uz AARC. Lai gan atbilstoši Atkritumu 

apsaimniekošanas likumam mērķu izpilde tiks izvērtēta atsevišķi katrai pašvaldībai, ņemot vērā, ka 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēma ir centralizēta atkritumu apsaimniekošanas reģiona vai 

vismaz AARC darbības zonā, mērķu izpilde sākotnēji tiks izvērtēta atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

vai AARC ietvaros - attiecīgi izpildi vai neizpildi solidāri attiecinot uz visām reģionā  vai AARC darbības 

zonā ietilpstošajām pašvaldībām.  

Līdz ar to situācijā, kad reģiona teritorijā ir vairāki AARC un ne visas reģionā ietilpstošās pašvaldības ir 

katra AARC dalībnieces, ir nepieciešama reģiona līmeņa koordinācija starp AARC, īpaši gadījumos, ja 

katrs no AARC specializējās noteiktu atkritumu apsaimniekošanas darbību, kas vērstas uz atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona kopējo mērķu sasniegšanu,  īstenošanā.  

Ziemeļkurzemes AAR piedāvātais risinājums ir reģiona līmeņa AARC uzraudzības / koordinācijas 

padomes izveide, piedāvāto pārvaldības modeli skat. attēlā (Attēls 6-3).  

 
46 Ministru kabineta noteikumi Nr. 712 (Rīgā 2021. gada 26. oktobrī (prot. Nr. 72 23. §)) Atkritumu dalītas 
savākšanas, sagatavošanas atkārtotai izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi 



53 
 

 

Attēls 6-3 AAR pārvaldības modelis 

Šajā modelī, cik tas attiecās uz katru no AARC darbības zonām, pirmkārt, AARC darbību pārrauga 

pašvaldības, kas ir AARC dalībnieces un ir deleģējušas funkcijas, savukārt AARC īsteno pasākumus 

atkritumu apsaimniekošanas sektora darbībai un apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšanā 

atbilstoši deleģējumam, t.sk. poligona apsaimniekošana, sabiedrības informēšanas un izglītošanas 

pasākumu īstenošana, informācijas apkopošana par AARC darbības zonā veiktajām atkritumu 

apsaimniekošanas darbībām u.c. aktivitātes.  

Attiecībā uz pašvaldību pārstāvniecību uzraudzības koordinācijas padomē tiek rekomendēts padomē 

iekļaut pa vienam pārstāvim no katras pašvaldības. Padome balstoties uz AARC sniegto informāciju 

uzrauga kvantitatīvos un kvalitatīvos atkritumu apsaimniekošanas sektorā noteikto mērķu izpildes 

rādītājus un koordinē darbības, kas nepieciešamas mērķu sasniegšanai reģiona līmenī. Kopumā 

padomes pienākumu klāstā rekomendēts iekļaut sekojošas funkcijas: 

a) Reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna ieviešanas uzraudzība; 

b) Priekšlikumu izvirzīšana / izskatīšana attiecībā uz reģiona līmeņa pasākumiem, kas vērsti uz 

atkritumu apsaimniekošanas sektora darbības pilnveidošanu; 

c) Sadarbība ar atkritumu apsaimniekošanas sektora  kompetentajām iestādēm un institūcijām; 

d) Informācijas sagatavošana un ziņošana valsts iestādēm par atkritumu apsaimniekošanas 

sektorā noteikto sadzīves atkritumu pārstrādes un reģenerācijas mērķu sasniegšanu atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā;  

e) Pārstrādei sagatavoto materiālu /pārstrādes galaproduktu realizācijas un izmantošanas 

organizēšana, īpaši attiecībā uz bioloģisko atkritumu pārstrādes galaproduktu un NAIK;  

f) Sadarbības nodrošināšana ar citiem atkritumu apsaimniekošanas reģioniem.  

 

AARC Uzraudzības / koordinācijas padome 

Ventspils 

Ventspils novads 

Kuldīgas novads 

Jūrmala 

Tukuma novads 

Talsu novads 

AARC “Pentuļi” AARC “Janvāri” 

Poligona apsaimniekošana 

Sabiedrības izglītošana 

Informācijas apkopošana 

Poligona apsaimniekošana 

Sabiedrības izglītošana 

Informācijas apkopošana 



54 
 

7 Plānā paredzēto pasākumu īstenošanas finansēšana 

7.1 Finansējuma avotu vispārējs raksturojums 
Kopumā vērtējot plānoto investīciju finansēšanas potenciālos avotus, var nošķirt atkritumu 
apsaimniekošanas komersantu pašu ieņēmumus, ko veido atkritumu apsaimniekošanas maksa, 
sadzīves atkritumu poligoniem – sabiedrisko pakalpojumu tarifs, kā arī citi pašu ieņēmumi un 
dotācijas, t.sk. ienākumi: 

a) ko veido ienākums, atbilstoši noteiktajiem atkritumu apsaimniekošanas tarifiem (atkritumu 

apsaimniekošanas maksai); 

b) ienākums no pārstrādei nododamo atkritumu realizācijas (plastmasa, papīrs, stikls, komposts, 

metāls, u.c.); 

c) ienākums no atkritumu apsaimniekošanas procesā radītajiem blakusproduktiem: gāze, 

siltumenerģija, elektroenerģija u.c.; 

d) citi ienākumi (papildus saistītie pakalpojumi un/vai produkti – piemēram, transports, 

konteineru noma, teritorijas noma, paplašināto ražotāja atbildības sistēmu maksājumi). 

Jāatzīmē, ka no uzskaitītajiem ienākumu avotiem līdz ar depozīta sistēmas ieviešanu samazinās 
ieņēmumi no pārstrādei nodoto atkritumu realizācijas, jo tieši materiālu veidi ar augstāko likviditāti 
un realizācijas cenu (PET un alumīnija iepakojums) ir izņemti no sadzīves atkritumu plūsmas. Šo 
materiālu apjomu samazināšanās proporcionāli samazina arī RAS maksājumus par iepakojuma 
apsaimniekošanu. Rezultātā negūtos ieņēmumus nākas kompensēt no citiem ieņēmumu avotiem – 
pamatā paaugstinot atkritumu apsaimniekošanas maksu.  

Otra potenciālā finansējuma avotu grupa ir ārējais finansējums, t.sk. 

e) kredītresursi; 

f) publiskais finansējums deleģējuma ietvaros; 

g) privātais finansējums Publiskās Privātās partnerības projekta ietvaros; 

h) ES fondu finansējums. 

Attiecībā uz šiem finansējuma avotiem jāatzīmē, ka ietekmi uz atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma maksu neatstāj tikai ES fondu un citu finanšu instrumentu finansējums, kā arī publiskā 
finansējuma piesaiste. Attiecīgi šie resursi, pirmkārt, būtu izmantojami tādu pasākumu finansēšanā, 
kuru īstenošana bez ārējā finansējuma būtiski palielinātu atkritumu apsaimniekošanas maksu, tādejādi 
radot riskus attiecībā uz atkritumu radītāju maksātspēju. 

7.2 Apsaimniekošanas izmaksu segšana 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumu sadzīves atkritumu sākotnējais radītājs, valdītājs vai 

bijušais valdītājs sedz visas izmaksas, kas saistītas ar viņa radīto sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē 

radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu, tai skaitā par nepieciešamo infrastruktūru un tās 

darbību. Tāpat AAL paredz, ka sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa tiek noteikta nešķirotiem 

sadzīves atkritumiem, vienlaicīgi normatīvajā regulējumā nav noteiktas precīzas prasības tādām 

atkritumu plūsmām kā liela izmēra atkritumi, videi kaitīgās preces, sadzīvē radušies bīstamie atkritumi, 

Mājsaimniecībās radītie būvniecības atkritumi. Lai definētu skaidrus nosacījumus gan atkritumu 

radītājiem, gan atkritumu saimniekošanas komersantiem, arī šīm plūsmām būtu nosakāma 

apsaimniekošanas maksas piemērošanas kārtība. Pašreizējā situācijā tiek īstenotas dažādas pieejas, 

piemēram attiecībā uz liela izmēra atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu tiek īstenota pieeja, kad 

atkritumi tiek izvesti individuāli vienojoties atkritumu radītājam un atkritumu apsaimniekošanas 

komersantam par izvedamo atkritumu apjomu un pakalpojuma cenu, gan arī organizējot atkritumu 

izvešanu no konteineru laukumiem (daudzdzīvokļu namu masīvos) – šajā gadījumā izmaksas namu 



55 
 

apsaimniekotājs sadala uz atkritumu radītājiem, kas izmanto konteineru laukumu. Atsevišķos 

gadījumos tiek īstenota prakse, kad pašvaldība organizē liela izmēra atkritumu izvešanas akcijas, šajā 

gadījumā izmaksas sedz pašvaldība no saviem līdzekļiem. Šāda pieeja no pašvaldību puses tiek 

pamatota ar pieņēmumu, ka no izmaksu efektivitātes viedokļa ir izdevīgāk apmaksāt atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu nekā organizēt piegružotu teritoriju sakopšanu un nelegālo izgāztuvju 

likvidēšanu. 

Arī attiecībā uz videi kaitīgām precēm un sadzīvē radītajiem bīstamajiem atkritumiem nepastāv 

vienota pieeja. Tādas videi kaitīgas preces kā elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi vairumā 

gadījumu bez maksas tiek pieņemtas šķiroto atkritumu savākšanas laukumos, atsevišķos gadījumos 

tās bez maksas tiek izvestas arī no mājsaimniecībām – pamatā šo kārtību nosaka RAS iesaiste šīs 

atkritumu plūsmas apsaimniekošanā. Atšķirīga situācija ir attiecībā uz nolietotajām riepām, kas arī ir 

RAS atbildības shēmā, bet šajā gadījumā bezmaksas nodošana vairumā gadījumu nav iespējama vai arī 

ir limitēta līdz noteiktam atkritumu apjomam, līdzīga situācija ir ar sadzīvē radītajiem bīstamajiem 

atkritumiem – ja baterijas un akumulatori tiek pieņemti no atkritumu radītājiem bez papildu samaksas, 

tad, piemēram, sadzīves ķīmija, ar ķīmiju piesārņots iepakojums tiek pieņemts par maksu, vai 

gadījumā, ja maksa netiek iekasēta, šo atkritumu tālāku nodošanu utilizācijai atkritumu 

apsaimniekošanas komersants apmaksā no līdzekļiem, kas iekasēti par nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu vai arī šīs izmaksas sedz pašvaldība.  

Lai nodrošinātu principa piesārņotājs maksā īstenošanu un izvairītos no šķērssubsidēšanas atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu apmaksā jāīsteno sekojoši principi: 

a) Bez nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas un bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas maksas būtu nosakāmi vienoti principi arī liela izmēra, mājsaimniecībās 

radīto būvniecības atkritumu, videi kaitīgu preču un sadzīves bīstamo atkritumu maksas 

noteikšanas kārtībai; 

b) Attiecībā uz tādu speciālo atkritumu grupu apsaimniekošanu, kuru nodošana utilizācijai ir ar 

negatīvu tirgus vērtību (nolietotas riepas, sadzīves bīstamie atkritumi, arī dalīti savāktie 

tekstila atkritumi) virzīties uz praksi, kur atkritumu radītājs sedz sevis radīto atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksas. Sekot līdzi, lai RAS ieguldījums izmaksu segšanā būtu samērīgs 

ar atkritumu apsaimniekošanas komersanta izmaksām šo atkritumu apsaimniekošanā;  

c) Rekomendējams ierobežot praksi, kad radīto atkritumu apsaimniekošanu, piemēram, liela 

izmēra atkritumu, bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu apmaksā pašvaldība. Lai 

izvairītos no nelegālās atkritumu izmešanas apjomu pieauguma šādas stratēģijas 

īstenošanas rezultātā, nodrošināt atkritumu radītājiem pakalpojuma pieejamību, ieguldīt 

līdzekļus sabiedrības izglītošanā. 

Attiecībā uz pašreizējo regulējumu, kas nosaka dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

maksu, kas ir piesaistīta nešķirotu sadzīves atkritumu maksai, ar lielu iespējamību var prognozēt, ka 

plāna pārskata periodā noteiktā kārtība radīs sarežģījumus. Pašreizējā regulējuma ietvaros atkritumu 

apsaimniekošanas komersantam nav iespējas noteikt izmaksām atbilstošu pakalpojuma maksu, kā 

rezultātā, ja faktiskās izmaksas pārsniedz noteikto limitu, tās jebkurā gadījumā tiks iecenotas nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā vai pretējā gadījumā, ja bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksas ir zemākas par noteikto limitu, veidojas situācija, kad atkritumu radītājs 

pārmaksā par saņemto pakalpojumu. Lai nākotnē risinātu šo situāciju, tiek rekomendēts virzīt 

iniciatīvu, kas ietver atsevišķas apsaimniekošanas maksas noteikšanu bioloģiskajiem atkritumiem, kā 

arī dalīti savākto bioloģisko atkritumu pieņemšanas poligonā noteikt kā sabiedrisko pakalpojumu, kam 

tarifu apstiprina sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija. 



56 
 

 

7.3 Plānotās infrastruktūras uzturēšanas un citu pasākumu īstenošanas izmaksas 

Ar atkritumu apsaimniekošanu saistīto izmaksu segšanā ir piemērojams princips “piesārņotājs – 
maksā”. Šis princips tiek īstenots, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem piemērojot 
atkritumu apsaimniekošanas maksu, kas izteikta kā EUR/m3 vai EUR/t. Atkritumu radītājs apmaksā 
pakalpojumu proporcionāli izvestajam radīto atkritumu apjomam saskaņā ar atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzēja izsniegto rēķinu. Atkritumu apsaimniekošanas maksā 
atkritumu apsaimniekošanas komersants iekļauj visas ar pakalpojumu sniegšanu saistītās izmaksas, 
t.sk. maksu par sadzīves atkritumu un dalīti savākto sadzīves atkritumu savākšanu, transportēšanu, 
sagatavošanu reģenerācijai/pārstrādei (gadījumos, kad komersants veic šādas darbības), šo darbību 
veikšanai nepieciešamā aprīkojuma, specializēto transportlīdzekļu izmaksas, atkritumu apglabāšanas 
izmaksas un dabas resursu nodokli par sadzīves atkritumu apglabāšanu. Kopumā vērtējot, īpaši, ja 
pakalpojumu sniedzējs ir izvēlēts Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. pantā noteiktajā kārtībā (ar 
maksimālo līguma darbības termiņu 7 gadi), korektam pienākumu un atbildības sadalījumam 
investīciju finansēšanā, jāparedz, ka attiecīgais komersants finansē tikai tādas infrastruktūras, iekārtu 
un aprīkojuma iegādi, kuras normālais kalpošanas laiks nepārsniedz līguma darbības termiņu vai arī 
izmantotās iekārtas un aprīkojums (piemēram: specializētie transportlīdzekļi, konteineri) ir 
pārvietojams. Tādejādi tiek nodrošināts, ka investīciju atmaksāšanās periods un attiecīgi tā ietekme uz 
atkritumu apsaimniekošanas maksu ir sabalansēta.  

Kas attiecas uz tādas infrastruktūras elementu izveidi, kuru normālais atmaksāšanās laiks pārsniedz 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas laiku, sākotnēji ir identificējams, ka daļā 
iecerēto pasākumu atbildīgais par pasākuma īstenošanu varētu būt publiskais sektors jeb tieši 
pašvaldības, tomēr, ņemot vērā plašās pašvaldību atbildības sfēras un izdevumu bāzi dažādām 
sociālajām funkcijām, pašvaldību finansēšanas iespējas no pašu resursiem ir ierobežotas. Kā arī, ņemot 
vērā, ka pašvaldībām nav tiešas saiknes ar atkritumu radītājiem, šajā gadījumā ir apgrūtināta principa 
“piesārņotājs – maksā” piemērošana, jo nepastāv mehānisms, kā pašvaldība tiešā veidā ieguldītos 
līdzekļus atgūst no atkritumu radītājiem. Šajā scenārijā, faktiski vienīgais risinājums ir izveidotās 
infrastruktūras iznomāšana atkritumu apsaimniekošanas komersantam, kas savas izmaksas iekļauj 
atkritumu apsaimniekošanas maksā, kuru, savukārt, proporcionāli sevis radītajam atkritumu apjomam 
maksās atkritumu radītājs.  

Kā risinājums situācijai, lai pašvaldībai nebūtu jāveic investīcijas atkritumu apsaimniekošanas 
infrastruktūras izveidē, ir funkciju deleģēšana pašvaldības kapitālsabiedrībai, kas sniedz sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus un / vai veic AARC funkcijas. Pašvaldību kapitālsabiedrībai/ 
AARC deleģējot pienākumu izveidot, piemēram, šķiroto atkritumu savākšanas laukumu, tiek 
nodrošināts, ka investīciju atmaksāšanās laiks ir atbilstošs infrastruktūras kalpošanas laikam, un 
infrastruktūra ir pašvaldības rīcībā neatkarīgi no komersanta, kas sniedz sadzīves atkritumu savākšanas 
pakalpojumu. Gadījumā, ja atkritumu apsaimniekošanas komersants, nav pašvaldības 
kapitālsabiedrība, pēc atkritumu apsaimniekošanas līguma darbības beigām, infrastruktūra joprojām 
paliek pašvaldības rīcībā, un var tikt nodota apsaimniekošanā nākamajam komersantam, kas konkursa 
kārtībā iegūst tiesības sniegt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu attiecīgās pašvaldības 
teritorijā vai atkritumu apsaimniekošanas zonā. Šis pats princips ir attiecināms arī uz pārējo sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanai nepieciešamo infrastruktūru – atkritumu sagatavošanas pārstrādei un 
reģenerācijai iekārtām, pārstrādes iekārtām, piemēram, bioloģiski noārdāmo atkritumu 
kompostēšanas vietām. Tāpat pašvaldību kapitālsabiedrības, t.sk. finansiāli ietilpīgāku projektu 
īstenošanai, var piesaistīt ārējos finansējuma avotus – kredītresursus, kā arī ES fondu un citu finanšu 
instrumentu resursus. 

 



57 
 

7.4 Eiropas Savienības fondu finansējums 

ES fondu 2021. –  2027. gada plānošanas perioda ietvaros atkritumu apsaimniekošanas sektora 
projektu atbalsts ir paredzēts specifiskā atbalsta mērķa (turpmāk SAM) 2.2.2. “Pārejas uz aprites 
ekonomiku veicināšana” ietvaros. Apkopotā informācija ir balstīta uz plāna projekta sagatavošanas 
brīdī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mājaslapā atspoguļoto informāciju47. SAM ietvaros ir 
paredzētas sekojošas aktivitātes un atbalstāmās darbības (atbilstoši VARAM paustajai informācijai 
SAM pasākumi tiks koriģēti): 

a) pasākums 2.2.2.1. Atkritumu šķirošana, pārstrāde un reģenerācija – atbalstāmās darbības - 

1. kārtā:  atkritumu pārstrādes iekārtu izveide, 2. kārtā: atkritumu pārstrādes jaudu 

palielināšana, vides izglītības centru izveide vai paplašināšana, aprites ekonomikas centru 

izveide (lietu labošana, atgriešana apritē, maiņa), dalīti vāktu atkritumu šķirošanas līniju 

modernizācija, IT risinājumi atkritumu uzskaitei un monitoringam, speciālu iekārtu, 

aprīkojuma iegāde pārstrādes veicināšanai, nešķirotu sadzīves atkritumu sagatavošana 

pārstrādei un reģenerācija. Plānotais kopējais finansējums – 1. kārta 20,0 milj. EUR, 2. kārta 

45,03 milj. EUR, t.sk. ZKAAR rezervētā summa 7,66 milj. EUR. Atbalsta likme – 1. kārtā – līdz 

60% mazajiem uzņēmumiem, lielajiem komersantiem 30% + 10%, ja projekts tiek īstenots 

reģionā, kas tiesīgs saņemt Taisnīgas pārkārtošanās fonda finansējumu, 2. kārtā - līdz 85% 

sabiedriskā pakalpojuma darbībām, pārējām darbībām komerclikme atkarībā no izvēlētā 

valsts atbalsta regulējuma; 

b) pasākums 2.2.2.2. Atkritumu dalītā vākšana – atbalstāmās darbības - atkritumu dalītās 

vākšanas aprīkojuma un specializētu (dažāda veida atkritumiem) konteineru iegāde, dalītās 

vākšanas maršrutu izveidei specializētā autotransporta iegāde, atsevišķu atkritumu veidu 

(piemēram, bioloģisko atkritumu, tekstila, būvgružu) dalītās vākšanas nodrošināšana, dalītās 

vākšanas laukumu un punktu izbūve. Plānotais kopējais finansējums – 4,0 milj. EUR. Atbalsta 

likme – līdz 60%; 

c) pasākums 2.2.2.3. Notekūdeņu dūņu pārstrāde – atbalstāmās darbības - atkritumu pārstrādes 

un reģenerācijas, tai skaitā biogāzes ieguves iekārtu jaudas palielināšana un jaunu jaudu 

nodrošināšana attiecībā uz notekūdeņu dūņu kā biogēno elementu pārstrādi. Plānotais 

kopējais finansējums – 24,5 milj. EUR.  Atbalsta likme - līdz 85%; 

d) pasākums 2.2.2.4. Aprites ekonomikas principu ieviešana - atbalstāmās darbības - Aprites 

ekonomikas principu ieviešana ražošanā un pakalpojumos: attīstot otrreizēju un slēgtu 

materiālu ciklu tehnoloģiju un racionālu izejvielu un resursu izmantošanu; veicinot pāreju uz 

otrreizēji izmantojamu un videi nekaitīgu izejvielu izmantošanu ražošanas tehnoloģiskajos 

risinājumos (“safe by design”); ieviešot ekodizaina principus preču ražošanā un materiālu un 

iepakojuma izmantošanā; samazinot iepakojuma materiālu ietilpību un palielinot 

pārstrādājamību un ilglietojamību (atkārtotu lietošanu, preču labošanas pakalpojumu 

attīstība); inovatīvu aprites uzņēmējdarbības modeļu izstrāde, izmantojot ekoefektīvu 

tehnoloģiju un ekoinovāciju ieviešanu un industriālās simbiozes veicināšanu. Plānotais  

kopējais finansējums – 10,0 milj. EUR. Atbalsta likme - līdz 50%.  

Vērtējot plāna pārskata periodā paredzētos ES fondu atbalsta pasākumus un plānotās atbalsta likmes, 
var secināt, ka atbalstāmo aktivitāšu loks zināmā mērā ir plašs un atbilstošs sektora attīstības 
vajadzībām, vienlaikus, atbalsta likmes tādiem pasākumiem, kas nav attiecināmi uz sabiedriskā 
pakalpojuma sniegšanu visticamāk nepārsniegs 40% no attiecināmajām izmaksām. Bažas rada arī 

 
47 https://www.varam.gov.lv/lv/2021-2027-gada-eiropas-savienibas-finansu-planosanas-periods (apmeklēts 
27.06.2023.) 
 

https://www.varam.gov.lv/lv/2021-2027-gada-eiropas-savienibas-finansu-planosanas-periods


58 
 

kopējais pieejamais finansējuma apjoms - piemēram pasākumā 2.2.2.2. “Atkritumu dalītā vākšana”, 
neskatoties uz virkni jaunām dalīti savācamo atkritumu plūsmām, kopējais finansējuma apjoms Latvijai 
ir 4,0 milj. EUR, kas pirmšķietami būs nepietiekams visu nepieciešamo pasākumu finansēšanai. Tāpat 
jāatzīmē, ka pasākumos 2.2.2.3. “Notekūdeņu dūņu pārstrāde” finansējums ir pieejams tikai 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņu pārstrādei, savukārt pasākuma 2.2.2.4. “Aprites ekonomikas 
principu ieviešana” finanšu atbalsta saņemšanai,  atkritumu apsaimniekošanas sektora projekti faktiski 
nekvalificējās nevienai no atbalstāmajām darbībām.  

7.5 Plānā paredzēto pasākumu investīciju izmaksu novērtējums 

Plānā paredzēto pasākumu īstenošanas investīciju izmaksu novērtējums sagatavots indikatīvi 
novērtējot potenciālās izmaksas. Investīciju programmā iekļauti nodaļā 5.3. raksturotie prioritāri 
īstenojamie pasākumi, plāna īstenošanas laikā precīzas pasākumu izmaksas nosakāmas atbilstoši 
īstenošanas brīža situācijai, sagatavojot projektu tehniskos pamatojumus un veicot izmaksu un 
ieguvumu analīzi. Investīciju izmaksu novērtējumā ietverts provizoriskais izmaksu sadalījums starp 
finansējuma avotiem, t.sk. atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs, atkritumu 
apsaimniekošanas komersanti, pašvaldību līdzekļi, ES KF finansējums specifiskā atbalsta mērķa 2.2.2. 
“Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana” ietvaros, vienlaicīgi netiek izslēgta iespēja, ka 
pasākumiem, kas netiek finansēti no šīs programmas, plāna pārskata periodā ir pieejams finansējums 
no citiem finanšu instrumentiem. Jāatzīmē, ka tā kā plāna sagatavošanas laikā nav izstrādāti 
dokumenti, kas regulē ES KF finansējuma piešķiršanu ES fondu 2021. –  2027. gada plānošanas perioda 
ietvaros, pieejamā finansējuma apmērs, atbalstāmās darbības un līdzfinansējuma likmes var mainīties. 
Kopsavilkumu par plāna pārskata periodā īstenojamām aktivitātēm un investīciju izmaksām skat. 
tabulā (Tabula 7-1). 

Kopējais plānā paredzēto pasākumu īstenošanai nepieciešamo investīciju maksimālais apjoms tiek 
lēsts  ~30,0 milj. EUR apmērā (neskaitot izmaksas bioloģisko atkritumu pārstrādes rūpnīcas izveidei 
poligonā “Janvāri un no atkritumiem iegūta kurināmā reģenerācijas iekārtu izveidei Ventspils pilsētā, 
kas tiek finansētas no iepriekšējā ES fondu plānošanas perioda līdzekļiem), no kuriem,  ~18,1 milj. EUR 
pašu finansējums (t.sk. AARC, atkritumu apsaimniekošanas komersanti un / vai pašvaldības, 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu dūņu pārstrādes vietas ierīkošanai SIA “Ūdeka” līdzfinansējums) un 
11,9 milj. EUR ES fondu finansējums. 

Precīzs finansējuma sadalījums pa finansējuma avotiem būs zināms pēc ES KF pasākumu īstenošanas 
nosacījumu apstiprināšanas. Nepieciešamo investīciju apjoms pa pasākumu grupām ir sekojošs: 

a) Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība – 3,2 milj. EUR; 

b) Atkritumu sagatavošanas atkārtotai izmantošanai infrastruktūra – 1,9 milj. EUR; 

c) AARC infrastruktūras attīstība – 22,7 milj. EUR; 

d) Lokālās atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādes infrastruktūras attīstība – 0,73 

milj. EUR; 

e) Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi – 1,1 milj. EUR; 

f) Informācijas apkopošana un datu bāzu uzturēšana – 0,35 milj. EUR. 

 

 

 

 



59 
 

Tabula 7-1 Plāna pārskata periodā īstenojamo pasākumu investīciju izmaksu novērtējums (tūkst. EUR) 

Nr.p.k. Pasākums 

Plānotās investīcijas (dalījums atkritumu 
apsaimniekošanas komersantu darbības zonās) 

 
Pašu finans. 

2.2.2.SAM Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana * 

Talsu, 
Tukuma 
novads 

Jūrmala 
Ventspils, 
Ventspils 
novads 

Kuldīgas 
novads 

ZK AAR 
kopā 

Līdzfinans. 
likme <% 

2.2.2.1.    
I k 

2.2.2.1.    
II k 

2.2.2.2. 2.2.2.3. 

1. Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība (skat. nodaļu 5.3.1.) 

1.1. 
Bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītās 
vākšanas sistēmas izveide  

200,00 150,00 150,00 40,00 540,00 216,00 60%   324,00  

1.2. 
Dalītās vākšanas sadzīves atkritumiem 
konteineru (individuālo dalītās 
vākšanas punktu) skaita palielināšana 

200,00 150,00 150,00 40,00 540,00 216,00 60%   324,00  

1.3. 
Publiski pieejamo sadzīves atkritumu 
dalītās savākšanas punktu  skaita 
palielināšana 

0,00 80,00 85,00 245,00 410,00 164,00 60%   246,00  

1.4. Jaunu ŠASL izveide 200,00 200,00 600,00 200,00 1 200,00 480,00 60%   720,00  

1.5. 
ŠASL pilnveidošana jaunu dalīto 
atkritumu veidu pieņemšanai 

75,00 30,00 45,00 15,00 165,00 66,00 60%   99,00  

1.6. 
Sadzīves bīstamo atkritumu dalītās 
vākšanas sistēmas izveide 

64,00 40,00 32,00 16,00 152,00 60,80 60%   91,20  

1.7. 
Tekstila atkritumu dalītās vākšanas 
sistēmas izveide 

80,00 50,00 40,00 20,00 190,00 76,00 60%   114,00  

2. Atkritumu sagatavošana atkārtotai izmantošanai (skat. nodaļu 5.3.2.) 

2.1. 
Atkārtotai izmantošanai piemērotu 
preču savākšanas sistēmas izveide 

75,00 30,00 45,00 15,00 165,00 82,50 50%  82,50   



60 
 

Nr.p.k. Pasākums 

Plānotās investīcijas (dalījums atkritumu 
apsaimniekošanas komersantu darbības zonās) 

 
Pašu finans. 

2.2.2.SAM Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana * 

Talsu, 
Tukuma 
novads 

Jūrmala 
Ventspils, 
Ventspils 
novads 

Kuldīgas 
novads 

ZK AAR 
kopā 

Līdzfinans. 
likme <% 

2.2.2.1.    
I k 

2.2.2.1.    
II k 

2.2.2.2. 2.2.2.3. 

2.2. 
Atkārtotai izmantošanai derīgu preču 
loģistikas sistēmas, pārbaudes un 
labošanas centra izveide 

500,00 500,00 500,00 250,00 1 750,00 875,00 50%  875,00   

3. AARC infrastruktūras attīstība (skat. nodaļu 5.3.3.) 

3.1. 
BioA apsaimniekošanas infrastruktūras 
pilnveidošana (dalīti savāktajiem BioA) 

1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 3 000,00 450,00 85%  2 550,00   

3.2. 

Specializētā BioA savākšanas 
autotransporta centralizētai BioA 
apsaimniekošanai reģiona ietvaros 
iegāde 

500,00 0,00 500,00 200,00 1 200,00 180,00 85%  1 020,00   

3.3. 
Atkritumu šķirošanas līniju 
infrastruktūras attīstība 

600,00 0,00 400,00 0,00 1 000,00 150,00 85%  850,00   

3.4. Vides izglītības centra izveide 300,00 300,00 600,00 90,00 85%  510,00   

3.5. 
Būvniecības un būvju nojaukšanas un 
liela izmēra  atkritumu reģenerācijas 
infrastruktūras pilnveidošana 

500,00 0,00 800,00 0,00 1 300,00 650,00 50%  650,00   

3.6. 
Jaunas atkritumu krātuves 
projektēšana un izbūve  

5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0%     

3.7. NAI dūņu pārstrādes iekārtas izveide 0,00 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 375,00 85%    2 125,00 

3.8. NAIK ražošanas jaudas palielināšana 500,00 0,00 500,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0%     

3.9. 

Poligona gāzes savākšanas sistēmas 
nākamo kārtu izbūve, gāzes 
apsaimniekošanas sistēmas 
pilnveidošana 

350,00 0,00 220,00 0,00 570,00 570,00 0%     



61 
 

Nr.p.k. Pasākums 

Plānotās investīcijas (dalījums atkritumu 
apsaimniekošanas komersantu darbības zonās) 

 
Pašu finans. 

2.2.2.SAM Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana * 

Talsu, 
Tukuma 
novads 

Jūrmala 
Ventspils, 
Ventspils 
novads 

Kuldīgas 
novads 

ZK AAR 
kopā 

Līdzfinans. 
likme <% 

2.2.2.1.    
I k 

2.2.2.1.    
II k 

2.2.2.2. 2.2.2.3. 

3.10. 
Infiltrāta apsaimniekošanas sistēmas 
pilnveidošana 

2 500,00 0,00 26,00 0,00 2 526,00 2 526,00 0%     

3.11. 
Iekārtas biometāna ražošanai no 
poligona un BioA pārstrādē iegūtās 
biogāzes 

3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0%     

3.12. Saules paneļu/vēja parka izbūve 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0%     

4. Lokālās atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādes infrastruktūras attīstība (skat. nodaļu 5.3.4.) 

4.1. 
Dārzu un parku atkritumu 
kompostēšanas vietu ierīkošana 

0,00 0,00 0,00 105,00 105,00 42,00 60% 63,00    

4.2. 
BioA mājkompostēšnas sistēmas 
izveide 

150,00 100,00 50,00 25,00 325,00 130,00 60% 195,00    

4.3. 
Ārpus AARC esošu šķirošanas līniju 
attīstība 

0,00 0,00 100,00 200,00 300,00 120,00 60% 180,00    

5. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi (skat. nodaļu 5.3.5.) 

5.1. 
Izglītošanas pasākumi radītā atkritumu 
apjoma samazināšanas veicināšanai 

320,00 200,00 180,00 100,00 800,00 400,00 50%  400,00 

  

5.2. 
Izglītošanas pasākumi uzsākot jaunas 
atkritumu plūsmas dalīto vākšanu 

  

5.3. 
Informatīvi pasākumi par atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas darbību 
reģionā 

  

5.4. 
Vides izglītības centra īstenotas 
aktivitātes 

200,00 120,00 320,00 160,00 50%  160,00   

6. Informācijas apkopošana un datu bāzu uzturēšana (skat. nodaļu 5.3.6.) 



62 
 

Nr.p.k. Pasākums 

Plānotās investīcijas (dalījums atkritumu 
apsaimniekošanas komersantu darbības zonās) 

 
Pašu finans. 

2.2.2.SAM Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana * 

Talsu, 
Tukuma 
novads 

Jūrmala 
Ventspils, 
Ventspils 
novads 

Kuldīgas 
novads 

ZK AAR 
kopā 

Līdzfinans. 
likme <% 

2.2.2.1.    
I k 

2.2.2.1.    
II k 

2.2.2.2. 2.2.2.3. 

6.1. 
Vienotas atkritumu ražotāju 
/pakalpojumu sniedzēju datu bāzes 
izveide 

50,00 50,00 60,00 50,00 210,00 31,50 85%  178,50   

6.2. 
Sistēmas / rīka izveide atkritumu 
radītāju nodrošināšanai ar 
nepieciešamo informāciju  

25,00 25,00 25,00 25,00 100,00 15,00 85%  85,00   

6.3. 
Mājkompostēšanas dalībnieku reģistra 
izveide  

10,00 10,00 10,00 10,00 40,00 6,00 85%  34,00   

 KOPĀ 16 649,00 1 865,00 9 728,00 1 766,00 30 008,00 18 131,80  438,00 7 395,00 1 918,20 2 125,00 

*Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārziņā esošās 2021. –  2027. gada Eiropas Savienība fondu plānošanas perioda investīcijas 

  



63 
 

8 Plānotie pasākumi – kopsavilkums, prioritārais saraksts, īstenošanas laika grafiks 

Ziemeļkurzemes RAAP iekļauto prioritāri īstenojamo pasākumu ieviešanas laika grafiks atspoguļots tabulā, skat. tabulu (Tabula 8-1). Laika grafiks sagatavots 

vadoties no normatīvajos aktos noteiktajiem termiņiem atsevišķu aktivitāšu īstenošanai, kā arī ņemot vērā atkritumu apsaimniekošanas sektora attīstībai un 

pakalpojuma sniegšanas kvalitātes uzlabošanai nepieciešamos pasākumus. Tabulā iekļauta informācija par pasākuma īstenošanas vietu un noteikts atbildīgais 

izpildītājs, tāpat ir noteiktas īstenojamo pasākumu prioritātes.  

Tabula 8-1 Plānā paredzēto pasākumu prioritārais saraksts,  īstenošanas laika grafiks, atbildības par pasākumu īstenošanu sadalījums 

Nr.p.k. Aktivitāte / funkcija 
Piezīmes / Īstenošanas 

vieta 
Atbildīgais par izpildi 

Ieviešanas laika grafiks 
Prioritāte 

(1-3) 

2
0

2
3

 

2
0

2
4

 

2
0

2
5

 

2
0

2
6

 

2
0

2
7

 

1. Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība (skat. nodaļu 5.3.1.)         

1.1. Bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītās vākšanas sistēmas izveide  ZKAAR AAK x x x   1. 

1.2. 
Dalītās vākšanas sadzīves atkritumiem konteineru (individuālo dalītās vākšanas 

punktu) skaita palielināšana 
ZKAAR AAK x x x x x 1. 

1.3. 
Publiski pieejamo sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktu  skaita 

palielināšana 
ZKAAR AAK  x x x x x 1. 

1.4. Jaunu ŠASL izveide ZKAAR AAK / PV / AARC  x x x  1. 

1.5. ŠASL pilnveidošana jaunu dalīto atkritumu veidu pieņemšanai ZKAAR AAK  x x   1. 

1.6. Sadzīves bīstamo atkritumu dalītās vākšanas sistēmas izveide ZKAAR AAK / PV / AARC   x   1. 

1.7. Tekstila atkritumu dalītās vākšanas sistēmas izveide ZKAAR AAK / RAS x x x   1. 

2. Atkritumu sagatavošana atkārtotai izmantošanai (skat. nodaļu 5.3.2.)         

2.1. Atkārtotai izmantošanai piemērotu preču savākšanas sistēmas izveide ZKAAR AARC / NVO / PV / AAK  x x x x 1. 

2.2. 
Atkārtotai izmantošanai derīgu preču loģistikas sistēmas, pārbaudes un labošanas 

centra izveide 
Ventspils, Tukums AARC /NVO /PV   x x x 2. 

3. AARC infrastruktūras attīstība (skat. nodaļu 5.3.3.)         

3.1. BioA apsaimniekošanas infrastruktūras pilnveidošana (dalīti savāktajiem BioA) 
SAP “Pentuļi”, SAP 

“Janvāri” 
AARC  x x   1. 



64 
 

Nr.p.k. Aktivitāte / funkcija 
Piezīmes / Īstenošanas 

vieta 
Atbildīgais par izpildi 

Ieviešanas laika grafiks 
Prioritāte 

(1-3) 

2
0

2
3

 

2
0

2
4

 

2
0

2
5

 

2
0

2
6

 

2
0

2
7

 

3.2. 
Specializētā BioA savākšanas autotransporta centralizētai BioA apsaimniekošanai 

reģiona ietvaros iegāde 

SAP “Pentuļi”, SAP 

“Janvāri”, Kuldīga 
AARC  x x   1. 

3.3. Atkritumu šķirošanas līniju infrastruktūras attīstība 

SAP “Pentuļi”, SAP 

“Janvāri”, Jūrmala, 

Tukums, Talsi 

AARC  x x x  2.. 

3.4. Vides izglītības centra izveide 
SAP “Pentuļi”, SAP 

“Janvāri” 
AARC  x x x  2. 

3.5. 
Būvniecības un būvju nojaukšanas un liela izmēra  atkritumu reģenerācijas 

infrastruktūras pilnveidošana 

SAP “Pentuļi”, SAP 

“Janvāri” 
AARC   x x x 1. 

3.6. Jaunas atkritumu krātuves projektēšana un izbūve  SAP “Janvāri” AARC  x x   1. 

3.7. NAI dūņu pārstrādes iekārtas izveide SAP “Pentuļi” AARC   x x  3. 

3.8. NAIK ražošanas jaudas palielināšana 
SAP “Pentuļi”, SAP 

“Janvāri” 
AARC  x x   2. 

3.9. 
Poligona gāzes savākšanas sistēmas nākamo kārtu izbūve, gāzes 

apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošana 

SAP “Pentuļi”, SAP 

“Janvāri” 
AARC  x x   2. 

3.10. Infiltrāta apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošana 
SAP “Pentuļi”, SAP 

“Janvāri” 
AARC  x x   2. 

3.11. Iekārtas biometāna ražošanai no poligona un BioA pārstrādē iegūtās biogāzes SAP “Janvāri” AARC    x x 3. 

3.12. Saules paneļu/vēja parka izbūve SAP “Pentuļi” AARC    x x 3. 

3.13. No atkritumiem iegūta kurināmā reģenerācijas iekārtu izveide Ventspils AARC x x    1. 

3.14. Bioloģisko atkritumu anaerobās fermentācijas iekārtu izbūve SAP “Janvāri” AARC x x    1. 

4. 
Lokālās atkritumu sagatavošanas reģenerācijai un pārstrādes infrastruktūras 

attīstība (skat. nodaļu 5.3.4.) 
        

4.1. Dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietu ierīkošana Kuldīga PV    x x x 2. 

4.2. BioA mājkompostēšnas sistēmas izveide ZKAAR AARC / AAK x x    1. 

4.3. Ārpus AARC esošu šķirošanas līniju attīstība Kuldīga, Ventspils AAK  x x   2. 



65 
 

Nr.p.k. Aktivitāte / funkcija 
Piezīmes / Īstenošanas 

vieta 
Atbildīgais par izpildi 

Ieviešanas laika grafiks 
Prioritāte 

(1-3) 

2
0

2
3

 

2
0

2
4

 

2
0

2
5

 

2
0

2
6

 

2
0

2
7

 

5. Sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi (skat. nodaļu 5.3.5.)         

5.1. Izglītošanas pasākumi radītā atkritumu apjoma samazināšanas veicināšanai ZKAAR AARC / AAK  x x x x x 1. 

5.2. Izglītošanas pasākumi uzsākot jaunas atkritumu plūsmas dalīto vākšanu ZKAAR AARC / AAK x x x x x 1. 

5.3. Informatīvi pasākumi par atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbību reģionā ZKAAR AARC / AAK / NVO x x x x x 2. 

5.4. Vides izglītības centra īstenotas aktivitātes ZKAAR AARC / AAK / NVO  x x x x 2. 

6. Informācijas apkopošana un datu bāzu uzturēšana (skat. nodaļu 5.3.6.)         

6.1. Vienotas atkritumu ražotāju /pakalpojumu sniedzēju datu bāzes izveide ZKAAR AARC x x    1. 

6.2. 
Sistēmas / rīka izveide atkritumu radītāju nodrošināšanai ar nepieciešamo 

informāciju  
ZKAAR AARC x x    2. 

6.3. Mājkompostēšanas dalībnieku reģistra izveide  ZKAAR AARC  x    1. 

7. AARC izveide         

7.1. Pašvaldību vienošanās par AARC izveidi ZKAAR PV / AARC x x    1. 

7.2. Uzraudzības / koordinācijas padomes izveide ZKAAR PV / AARC  x    1. 

7.3. Funkciju deleģēšana ZKAAR PV  x    1. 

7.4. Deleģēto funkciju izpilde ZKAAR AARC  x x x x 1. 

 



66 
 

 

9 Plānoto pasākumu īstenošanas rezultatīvie rādītāji, atbilstība normatīvajiem aktiem 

Zemāk sniegtajā tabulā, (skat. Tabula 7-1-1) ir norādīti 8.1. tabulā apkopoto pasākumu atbilstība AAVP  2021. – 2028. gadam noteiktajiem  stratēģiskie 

virsmērķiem, 3.3. nodaļā izvirzītajiem Reģionālā līmenī sasniedzamajiem  mērķiem, kas vērsti uz atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma kvalitātes un 

pieejamības uzlabošanu un atbilstību pasākumiem, ko ir iekļāvušas Pašvaldības savos plānošanas dokumentos. Plāna noteiktie pasākumi nodrošina  gan AAVP, 

gan Reģiona līmeņa izvirzīto mērķu sasniegšanu, kā arī atbilst Pašvaldības noteiktajiem pasākumiem skat. tabulu (Tabula 9-1).  

Tabula 9-1 Atbilstība AAVP, Plāna mērķiem un pašvaldību noteiktajiem pasākumiem, sasniedzamie rezultāti 

Nr.p.k. Aktivitāte / funkcija Rezultāts 
Atbilstība AAVP  

mērķiem 48 

Atbilstība 

Plāna  

mērķiem 49   

 Atbilstība pašvaldības noteiktajiem 

pasākumiem50 

1.  Atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstība     

1.1. 
Bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītās vākšanas 

sistēmas izveide   

Iegādāts sistēmas darbības 

nodrošināšanai nepieciešamais 

aprīkojums, t.sk. bioloģisko atkritumu 

dalītās vākšanas konteineri un 

specializētais autotransports 

M1, M2, M3, M4 
RM 1, RM2 ,  

RM 3 

V-6-1-2, V-6-3, V-R.9.3.1., J-P3.1.1., J -

P3.1.1., TU-U.8.3/2., TU- U.8.3/3., TA-

R35.5., K-R.6.2.4. 

1.2. 

Sadzīves atkritumu dalītās vākšanas konteineru 

(individuālo dalītās vākšanas punktu) skaita 

palielināšana 

Palielināts individuāliem klientiem 

lietošanai nodoto sadzīves atkritumu 

(papīrs, plastmasa, stikls, metāls) dalītās 

vākšanas konteineru skaits 

M1, M2, M3, M4 
RM 1, RM2 ,  

RM 3 

V-6-1-2, V-6-3, V-R.9.3.1., J-P3.1.1., 

TU-U.8.3/2., TA-R35.2., K-R.6.2.4. 

1.3. 
Publiski pieejamo sadzīves atkritumu dalītās 

savākšanas punktu skaita palielināšana 

Paaugstināta publiski pieejamo sadzīves 

atkritumu dalītās vākšanas punktu 

pieejamība, īpaši lauku teritorijās, kur 

pakalpojumi pieejamība ir zemāka 

M1, M2, M3 
RM 1, RM2 ,  

RM 3 
V-6-1-2, V-6-3, V-R.9.3.1., J-P3.1.1., 
TU-U.8.3/2., TA-R35.2. K-R.6.2.4. 

1.4.  Jaunu ŠASL izveide 

Izveidoti jauni šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumi nodrošinot, ka katrā 

reģiona pilsētā ir vismaz viens laukums 

M1, M3, M4 
RM 1, RM2 ,  

RM 3 

V-6-3, V-R.9.3.1., J-P3.1.1., J -P3.1.4., 

TA- R35.6., K-R.6.2.4., K-R.6.2.4.P.1 

1.5.  
ŠASL pilnveidošana jaunu dalīto atkritumu veidu 

pieņemšanai 

Tiek nodrošināts, ka visos ŠASL, papildus 

esošajām plūsmām tiek pieņemti 
M1, M3, M4 

RM 1, RM2 ,  

RM 3 

V-6-3, V-R.9.3.1., J-P3.1.1., TA- R35.6., 

K-R.6.2.4., K-R.6.2.4.P.3. 

 
48 Atbilstoši kodiem Plāna 3. nodaļā  
49 Atbilstoši kodiem Plāna 3.1. nodaļā 
50 Atbilstoši kodiem Plāna 5.2. nodaļā  



67 
 

Nr.p.k. Aktivitāte / funkcija Rezultāts 
Atbilstība AAVP  

mērķiem 48 

Atbilstība 

Plāna  

mērķiem 49   

 Atbilstība pašvaldības noteiktajiem 

pasākumiem50 

bioloģiskie atkritumi, liela izmēra 

atkritumi, mājsaimniecībās radītie 

būvniecības atkritumi 

1.6. 
Sadzīves bīstamo atkritumu dalītās vākšanas 

sistēmas izveide 

Nodrošināta sadzīves bīstamo atkritumu 

pieņemšana visos šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumos. Sadzīves bīstamo 

atkritumu uzkrāšanas konteineri (eko 

tvertnes) ir izvietotas publiski pieejamās 

vietās 

M1, M2, M3 
RM 1, RM2 ,  

RM 3 
V-6-3, V-R.9.3.1., J-P3.1.1., TU-U.8.3/2 

1.7. 
Tekstila atkritumu dalītās vākšanas sistēmas 

izveide 

Nodrošinātā tekstila atkritumu 

pieņemšana visos ŠASL. Publiski 

pieejamās vietās uzstādīti īpaši tekstila 

atkritumu savākšanai paredzēti konteineri 

M1, M2, M3, M4, 

M4 

RM 1, RM2 ,  

RM 3 

V-6-1-2, V-6-3, V-R.9.3.1., J-P3.1.1., J - 

P3.1.3., TU-U.8.3/2., K-R.6.2.4. 

2.  
Atkritumu sagatavošana atkārtotai 

izmantošanai  
    

2.1. 
Atkārtotai izmantošanai piemērotu preču 

sagatavošanas sistēmas izveide 

Atkārtotai izmantošanai derīgu preču 

savākšana tiek nodrošināta visos ŠASL  
M1, M2, M4 RM 1, RM 3 

V-6-3, V-R.9.3.1., J-P3.1.1., TU- 

U.8.3/3., TA- R35.6., K-R.6.2.4. 

2.2. 
Atkārtotai izmantošanai derīgu preču pārbaudes 

un labošanas centra izveide 

Reģionā izveidoti divi centri, kas ietver 

telpas un aprīkojums, kur savāktās preces 

tiek pārbaudītas, labotas un nodotas 

atkārtotai izmantošanai 

M1, M2, M4 RM 1, RM  
V-R.9.3.1., J-P3.1.1., TU- U.8.3/3., TA- 

R35.6., K-R.6.2.4. 

3. AARC infrastruktūras attīstība      

3.1. Bioloģisko atkritumu pārstrādes rūpnīca 

Poligonā “Janvāri” izbūvēta un nodota 

ekspluatācija bioloģisko atkritumu 

pārstrādes rūpnīca 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1,  

3.2.  

Specializētā BioA savākšanas autotransporta 

centralizētai BioA apsaimniekošanai reģiona 

ietvaros iegāde 

Iegādāts bioloģisko atkritumu savākšanai 

piemērots specializētais autotransports 
M1, M4 

RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1 

3.3.  
Atkritumu šķirošanas līniju infrastruktūras 

attīstība 

Veikta šķirošanas līniju modernizācija, 

papildinot esošos tehnoloģiskos procesus 

ar jaunām iekārtām pārstrādei 

reģenerācijai nododamo atkritumu 

apjomu palielināšanai 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1 



68 
 

Nr.p.k. Aktivitāte / funkcija Rezultāts 
Atbilstība AAVP  

mērķiem 48 

Atbilstība 

Plāna  

mērķiem 49   

 Atbilstība pašvaldības noteiktajiem 

pasākumiem50 

3.4.  Vides izglītības centra izveide 

Reģionā izveidoti divi vides izglītības 

centri (t.sk. telpas un aprīkojums, 

izveidotas izglītības programmas, 

piesaistīti nepieciešamie cilvēkresursi),  

vides izglītības pasākumu īstenošanai 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1,  J -P2.2.1. 

3.5.  

Būvniecības un būvju nojaukšanas un liela izmēra  

atkritumu reģenerācijas infrastruktūras 

pilnveidošana 

Iegādātas nepieciešamās tehnoloģiskās 

iekārtas minēto atkritumu plūsmu 

smalcināšanai un šķirošanai. Izbūvēti 

papildus nepieciešamie laukumi un telpas 

(ja nepieciešams) 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1, 

3.6.  
Jaunas atkritumu krātuves projektēšana un 

izbūve  

Poligonā “Janvāri” izbūvēta jauna 

atkritumu apglabāšanas krātuve 

pietiekamu apglabāšanas jaudu 

nodrošināšanai poligona apkalpotajās 

pašvaldībās  

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1 

3.7.  NAI dūņu pārstrādes iekārtas izveide 

Poligonā “Pentuļi izbūvēts NAI dūņu 

pārstrādes laukums, iegādāta 

nepieciešamā tehnika un aprīkojums. 

Dūņas tiek pārstrādātas izmantojot 

kompostēšanas metodi. 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1, 

3.8.  NAIK ražošanas jaudas palielināšana 

Poligonos “Pentuļi” un “Janvāri” 

iegādātas nepieciešamās tehnoloģiskās 

iekārtas (NAIK smalcināšana, 

frakcionēšana) NAIK ražošanas apjomu 

palielināšanai 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1, 

3.9.  

Poligona gāzes savākšanas sistēmas nākamo 

kārtu izbūve, gāzes apsaimniekošanas sistēmas 

pilnveidošana 

Poligonā “Janvāri” esošajā atkritumu 

apglabāšanas krātuvē izbūvētas gāzes 

savākšanas sistēmas cauruļvadu tīklu 

nākamās kārtas. Savāktā gāze tiek 

novadīta reģenerācijai koģenerācijas 

iekārtās 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1, 

3.10.  
Infiltrāta apsaimniekošanas sistēmas 

pilnveidošana 

Poligonos “Pentuļi” un “Janvāri” 

nodrošinātas nepieciešamās poligona 

infiltrāta savākšanas un attīrīšanas jaudas 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1, 



69 
 

Nr.p.k. Aktivitāte / funkcija Rezultāts 
Atbilstība AAVP  

mērķiem 48 

Atbilstība 

Plāna  

mērķiem 49   

 Atbilstība pašvaldības noteiktajiem 

pasākumiem50 

ar efektīviem tehnoloģiskajiem 

risinājumiem 

3.11.  
Iekārtas biometāna ražošanai no poligona un 

BioA pārstrādē iegūtās biogāzes 

Poligonā “Janvāri” uzsākta iekārtu izveide 

bioloģisko atkritumu pārstrādes rezultātā 

un atkritumu apglabāšanas krātuvē 

savāktās gāzes attīrīšanai līdz kvalitātei, 

kas piemērota metāna izmantošanai par 

transporta degvielu 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1, 

3.12.  Saules paneļu/vēja parka izbūve 

Atjaunojamās enerģijas ražošana 

poligonā “Pentuļi” – izbūvēts saules 

paneļu un / vai vēja parks 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1, 

3.13.  
No atkritumiem iegūta kurināmā reģenerācijas 

iekārtu izveide 

Ventspils pilsētā izbūvēta un nodota 

ekspluatācijā iekārta siltumenerģijas un 

elektroenerģijas ražošanai kā 

energoresursu izmantojot no atkritumiem 

iegūtu kurināmo 

M1, M4 
RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1, 

4.  
Lokālās atkritumu sagatavošanas reģenerācijai 

un pārstrādes infrastruktūras attīstība  
  

RM 1, RM 3, 

RM6 
V-6-1-1, 

4.1. 
Dārzu un parku atkritumu kompostēšanas vietu 

ierīkošana 

Reģionā ierīkotas kompostēšanas vietas, 

kur decentralizēti, ar kompostēšanas 

metodi, tiek pārstrādāti zaļie dārzu un 

parku atkritumi, arī kapsētu atkritumi 

M1, M2, M4 RM 5, RM 3 
V-6-1-3., TU- U.8.3/3., TA-R35.5., K-

R.6.2.4.P.2. 

4.2. BioA mājkompostēšnas sistēmas izveide 

Reģionā Izveidota mājkompostēšanas 

sistēma, t.sk. atkritumu radītāji 

nodrošināti ar nepieciešamo aprīkojumu 

– kompostēšanas kastēm (ja attiecināms), 

atkritumu radītājiem sniegta 

nepieciešamā informācija par 

kompostēšanas procesu, tiek veikta 

uzskaite par mājsaimniecībās pārstrādāto 

bioloģisko atkritumu apjomu  

M1, M2, M4 RM 5, RM 3 V-6-1-3. 

4.3.  Ārpus AARC esošo šķirošanas līniju attīstība  

Veikta šķirošanas līniju modernizācija, 

papildinot esošos tehnoloģiskos procesus 

ar jaunām iekārtām pārstrādei 

M1, M4 RM 5, RM 3 J -P3.1.5. 



70 
 

Nr.p.k. Aktivitāte / funkcija Rezultāts 
Atbilstība AAVP  

mērķiem 48 

Atbilstība 

Plāna  

mērķiem 49   

 Atbilstība pašvaldības noteiktajiem 

pasākumiem50 

reģenerācijai nododamo atkritumu 

apjomu palielināšanai. 

5. 
Sabiedrības informēšanas un izglītošanas 

pasākumi 
    

5.1. 
Izglītošanas pasākumi radītā atkritumu apjoma 

samazināšanas veicināšanai 

Reģionā īstenotas atkritumu radītāju 

informēšanas kampaņas par radītā 

atkritumu apjoma samazināšanas 

iespējām, t.sk. radīto pārtikas apjomu 

samazināšana, atkārtoti lietojama 

iepakojuma izmantošana, preču 

nodošana  atkārtotas izmantošanas 

sistēmā 

M3 
RM 1, RM 4, 

RM 5 

V-6-1-4, V-6-2-1, V-6-2-2, V-6-2-3, V-

R.9.3.2, J-P2.5.2., TU- U.8.3/1.,  

5.2. 
Izglītošanas pasākumi uzsākot jaunas atkritumu 

plūsmas dalīto vākšanu 

Reģionā īstenotas atkritumu radītāju 

informēšanas kampaņas uzsākot 

bioloģisko atkritumu dalīto vākšanu, 

tekstila atkritumu dalīto vākšanu 

M3 
RM 1, RM 4, 

RM 5 

V-6-1-4, V-6-2-1, V-6-2-2, V-6-2-3, V-

R.9.3.2., J-P2.5.2., TU- U.8.3/1., TA_ 

R35.1 

5.3. 
Informatīvi pasākumi par atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmas darbību reģionā 

Atkritumu radītāji ir nodrošināti ar  

nepieciešamajiem informācijas resursiem 

par dažādu atkritumu plūsmu pareizu 

apsaimniekošanu, kā arī par pakalpojumu 

saņemšanas iespējām 

M3 
RM 1, RM 4, 

RM 5 

V-6-1-4, V-6-2-1, V-6-2-2, V-6-2-3, V-

R.9.3.2., J-P2.5.2., TU- U.8.3/1., TA_ 

R35.1  

5.4. Vides izglītības centra īstenotas aktivitātes 

Katra AARC darbības zonā darbojās vides 

izglītības centrs, kas centralizēti, attiecīgā 

centra darbības zonā īsteno sabiedrības 

informēšanas un izglītošanas aktivitātes 

M3 
RM 1, RM 4, 

RM 5 

V-6-1-4, V-6-2-1, V-6-2-2, V-6-2-3, V-

R.9.3.2., J-P2.5.2., TU- U.8.3/.1., TA_ 

R35.1 

6. Informācijas apkopošana un datu bāzu      

6.1. 

Vienotas atkritumu ražotāju /pakalpojumu 

sniedzēju datu bāzes izveide, savstarpējās 

informācijas apmaiņas starp pašvaldībām, 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniedzējiem nodrošināšana 

Reģionā izveidota centralizēta datubāze, 

kurā apkopota informācija par atkritumu 

radītājiem, noslēgtajiem līgumiem, 

izvedamajiem atkritumu apjomiem, lai 

minimizētu iespējas atkritumu radītājiem 

izvairīties no iesaistīšanās centralizētajā 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmā. 

Datu bāzē ietverta informācija par 

M1 
RM 1, RM 4, 

RM 7 

V-6-3, V-R.9.3.2., TA- R35.3.., TA-

R35.4. 



71 
 

Nr.p.k. Aktivitāte / funkcija Rezultāts 
Atbilstība AAVP  

mērķiem 48 

Atbilstība 

Plāna  

mērķiem 49   

 Atbilstība pašvaldības noteiktajiem 

pasākumiem50 

atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniedzējiem, izsniegtajām 

atkritumu apsaimniekošanas atļaujām. 

6.2. 

Sistēmas / rīka izveide atkritumu radītāju 

nodrošināšanai ar nepieciešamo informāciju par 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu, t.sk. 

dažādu atkritumu plūsmu dalītās vākšanas 

iespējām, atkritumu izvešanas pakalpojumiem, 

grafikiem u.c. 

Atkritumu radītāji ir nodrošināti ar  

nepieciešamajiem informācijas resursiem 

par dažādu atkritumu plūsmu pareizu 

apsaimniekošanu, kā arī par pakalpojumu 

saņemšanas iespējām 

M1 
RM 1, RM 4, R, 

M 7 

V-6-3, V-R.9.3.2., TA- R35.3., TA-

R35.4. 

6.3. 
Mājkompostēšanas dalībnieku reģistra izveide un 

uzturēšana 

Izveidots reģistrs mājsaimniecību, kas veic 

bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādi 

mājsaimniecībās uzskaitei, nolūkā iekļaut 

datus par mājsaimniecībās pārstrādāto 

atkritumu apjomu iekļaušanu kopējos 

reģiona atkritumu pārstrādes rādītājos 

M1,M3 
RM 1, RM 4, 

RM 7 
V-6-3, V-R.9.3.2 

7.  AARC izveide     

7.1. Pašvaldību vienošanās par AARC izveidi 

Atkritumu apsaimniekošanas likumā 

noteiktajos termiņos pašvaldības ir 

pieņēmušas lēmumu par AARC izveidi 

M1, M3 RM 2, RM 3  

7.2. Uzraudzības / koordinācijas padomes izveide 

Reģionā izveidota AARC uzraudzības 

padome, t.sk. noteiktas tās funkcijas, 

izstrādāts pašvaldību pārstāvniecības 

modelis un padomes darbības 

finansēšanas modelis 

M1, M3 RM 2, RM 3  

7.3. Funkciju deleģēšana 

Starp AARC un pašvaldībām, kas 

izveidojušas attiecīgo AARC, noslēgts 

līgums par funkciju deleģēšanu 

reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas 

plānā paredzēto pasākumu un citu 

atkritumu apsaimniekošanas darbību 

īstenošanai attiecīgā AARC darbības zonā 

M1, M3 RM 2, RM 3  

7.4. Deleģēto funkciju izpilde AARC veic deleģēto funkciju izpildi M1, M3 RM 2, RM 3  

 



 

 

72 
 

 Zemāk sniegtajā tabulā ir identificēti mērķi un rezultāti sasniedzamie mērķi un rezultāti attiecībā uz 

atkritumu dalīto savākšanu un sagatavošanu atkārtotai izmantošanai un pārstrādei būtiskākajiem 

atkritumu veidiem un plūsmām, kas  izriet ES direktīvu prasībām un, kas ir noteiktas MK 2021. gada 

26. oktobra noteikumos Nr. 712 “Atkritumu dalītas savākšanas, sagatavošanas atkārtotai 

izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi”.  Plāna noteiktie pasākumi nodrošina 

atkritumu dalītai savākšanai un sagatavošanai atkārtotai izmantošanai un pārstrādei rādītāju 

sasniegšanu, kas prasīs ievērojamu resursu ieguldījumu. skat. Tabulu (Tabula 9-2). 

Tabula 9-2 Paredzēto pasākumu sasaiste ar normatīvajos aktos noteiktajiem mērķiem 

Nr.p.k. Politikas rezultāts un attiecīgais rezultatīvais rādītājs 
Plāna pasākumi, kas nodrošina 

politikas rezultāta izpildi  

1. 
līdz 2023. gada 1. janvārim izveidota dalītas savākšanas sistēma 

tekstilmateriāliem 
1.7. 

2. 
nodrošināt, ka līdz 2023. gada 31. decembrim bioloģiskie atkritumi ir vai nu 

atdalīti un pārstrādāti rašanās vietā, vai savākti dalīti un nav sajaukti ar citiem 

atkritumu veidiem 

1.1., 3.1., 4.1., 4.2., 6.3.  

3.. 
līdz 2025. gadam atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto 

sadzīves atkritumu apjomu palielināt vismaz līdz 55 % pēc masas 

1.2.,1.3.,1.4.,1.5.,1.6., 1.7., 1.8., 2.1., 

2.2., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. 3.7., 

3.8., 3.9.,  3.10., 3.12., 3.13., 3.14., 

4.1., 4.2., 4.3., 5.1., 5.2., 5.3., 5.4. 

4. 
līdz 2030. gadam atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto 

sadzīves atkritumu apjomu palielināt vismaz līdz 60 % pēc masas 

1.2.,1.3.,1.4.,1.5.,1.6., 1.7., 1.8., 2.1., 

2.2., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. 3.7., 

3.8., 3.9.,  3.10., 3.12., 3.13., 3.14., 

4.1., 4.2., 4.3., 5.1., 5.2., 5.3., 5.4.  

5. 
līdz 2035. gadam atkārtotai izmantošanai sagatavoto un pārstrādāto 

sadzīves atkritumu apjomu palielināt vismaz līdz 65 % pēc masas; 

1.2.,1.3.,1.4.,1.5.,1.6., 1.7., 1.8., 2.1., 

2.2., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. 3.7., 

3.8., 3.9.,  3.10., 3.12., 3.13., 3.14., 

4.1., 4.2., 4.3., 5.1., 5.2., 5.3., 5.4. 

6. 
no 2020. gada, vismaz 70 % pēc svara nebīstamo būvgružu un ēku 

nojaukšanas atkritumi, sagatavoti atkārtotai izmantošanai, pārstrādei un 

citai materiāla reģenerācijai, tostarp aizbēršanai 

2.1, 1.4. 

7. 
līdz 2025.gada 1. janvārim izveidota dalītas savākšanas sistēma sadzīves 

bīstamajiem atkritumiem 
1.5., 1.6., 

8. nodrošināt, ka līdz 2035. gadam poligonos apglabāto sadzīves atkritumu 

īpatsvars ir samazinājies līdz 10 % no kopējā radīto sadzīves atkritumu 

daudzuma (pēc svara) vai ir vēl mazāks  

1.2.,1.3.,1.4.,1.5.,1.6., 1.7., 1.8., 2.1., 

2.2., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. 3.7., 

3.8., 3.9.,  3.10., 3.12., 3.13., 3.14., 

4.1., 4.2., 4.3., 5.1., 5.2., 5.3., 5.4. 

9. 
Nodrošina, ka ne vēlāk kā līdz 2025. gada 31. decembrim pārstrādā mazākais 

65 svara % no visa izlietotā iepakojuma 

1.2.,1.3.,1.4.,1.5.,1.6., 1.7., 1.8., 2.1., 

2.2., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. 3.7., 

3.8., 3.9.,  3.10., 3.12., 3.13., 3.14., 

4.1., 4.2., 4.3., 5.1., 5.2., 5.3., 5.4. 

10. 
Nodrošina, ka ne vēlāk kā līdz 2030. gada 31. decembrim pārstrādā mazākais 

70 svara % no visa izlietotā iepakojuma 

1.2.,1.3.,1.4.,1.5.,1.6., 1.7., 1.8., 2.1., 

2.2., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. 3.7., 

3.8., 3.9.,  3.10., 3.12., 3.13., 3.14., 

4.1., 4.2., 4.3., 5.1., 5.2., 5.3., 5.4. 

11. Nodrošina ka no 2021.gada 14.augusta ir palielināts EEIA atkritumu 

savākšanas apjoms līdz 65 % no to EEI vidējā svara, kuras ir laistas Latvijas 

tirgū trīs iepriekšējos gados 

1.2.,1.3.,1.4.,1.5.,1.6., 1.7., 1.8., 2.1., 

2.2., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. 3.7., 

3.8., 3.9.,  3.10., 3.12., 3.13., 3.14., 

4.1., 4.2., 4.3., 5.1., 5.2., 5.3., 5.4. 

  

 

 

 



 

 

73 
 

 Apstiprināts: 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 2023. gada __. ________ lēmums Nr. ____ 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dome 2023. gada __. ________ lēmums Nr. ____ 

Kuldīgas novada pašvaldības dome 2023. gada __. ________ lēmums Nr. ____ 

Ventspils novada pašvaldības dome 2023. gada __. ________ lēmums Nr. ____ 

Talsu novada pašvaldības dome 2023. gada __. ________ lēmums Nr. ____ 

Tukuma novada pašvaldības dome 2023. gada __. ________ lēmums Nr. ____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasūtītājs:  Ventspils valstspilsētas 
pašvaldības iestāde “Ventspils 

domes administrācija” 
  

Izstrādātājs:   SIA “Geo Consultants” 

 
Ventspils, 2023. gads 

 



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/755 

(prot. Nr. 21, 6. §) 

 

Par 2014. gada 8. augusta līguma Nr. 5-29-3/191 

ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”  

termiņa pagarināšanu 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 13. novembrī saņemts 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr. 41203006844, juridiskā adrese 

“Robežkalni”, Kandava, Kandavas pagasts, Tukuma novads, LV-3120, turpmāk – Sabiedrība) 

iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. 9205), kurā Sabiedrība lūdz pagarināt 2014. gada 8. augusta 

līguma Nr. 5-29-3/191 “Nekustamā īpašuma Zīļu ielā 2, Kandavā, Kandavas novadā 

apsaimniekošanas līgums” (turpmāk – Līgums) darbības termiņu, kas beidzas 2023. gada 

31. decembrī.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punkts un 14. punkts nosaka pašvaldības 

autonomās funkcijas: veikt darbu ar jaunatni, piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības 

nodrošināšanā, tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības policiju, otrā daļa paredz, ka Pašvaldība 

autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību 

līgumiem un trešā daļa paredz, ka autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei organizē un 

par to atbild pašvaldība. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta pirmo daļu pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan 

nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot 

dalību kapitālsabiedrībās. 

Sabiedrības kapitāla daļu turētājs ir Tukuma novada pašvaldība, kā vienīgais dalībnieks, kurš 

pārstāv 2481016 daļas, kas ir 100 % balsstiesīgā pamatkapitāla. Sabiedrības Statūtos norādītie 

komercdarbības veidi (NACE klasifikators):  

1) elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana (35.); 

2) ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36.); 

3) notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.); 

4) elektroinstalācijas ierīkošana, cauruļvadu uzstādīšana un citas līdzīgas darbības (43.2); 

5) sava vai nomātā nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20); 

6) darbības ar nekustamo īpašumu uz līguma pamata vai par atlīdzību (68.3); 

7) nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32); 

8) ēku uzturēšanas un ekspluatācijas darbības (81.1); 

9) kravu iekraušana un izkraušana (52.24); 

10) kravu pārvadājumi pa autoceļiem (49.41). 

Sabiedrības pamatdarbība ir komunālo pakalpojumu sniegšana, daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju, dzīvokļu pārvaldība un apsaimniekošana, ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, siltumenerģijas 

ražošana, sadale un pārvade. 

Visas Sabiedrības kapitāla daļas pieder Pašvaldībai, kas to kontrolē un kas piedalās 

sabiedrības pārvaldē kā sabiedrības kapitāla daļu īpašniece un saskaņā ar Komerclikuma un Publiskas 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma noteikumiem, ir tiesīga pieņemt 

jebkuru lēmumu, kas attiecas uz sabiedrības darbību, tādējādi Pašvaldība pilnībā kontrolē Sabiedrību. 

Tāpat Sabiedrībā nav privātā kapitāla līdzdalības.  

Ar Līgumu Sabiedrībai ir uzdots veikt Pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma Zīļu ielā 2, 

Kandavā, Kandavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9011 001 0693), kas sastāv no zemes 

gabala 0,2385 ha platībā (kadastra apzīmējums 9011 001 0693) un dzīvojamās mājas ar kopējo 

platību 910,7 m2 (kadastra apzīmējums 9011 001 0693 001) (turpmāk – Īpašums) pārvaldīšanu 

(apsaimniekošanu). Minētajā īpašumā atrodas Tukuma novada pašvaldības policija, Kandavas 

multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs “Nagla”, Tukuma novada Izglītības pārvalde, Tukuma 

novada Izglītības pārvaldes pieaugušo tālākizglītības centrs, Nodrošinājuma valsts aģentūra, 

SIA “SAKTA” Tukums Kandavas filiāle. 

Sabiedrība Līguma izpildes laikā ir nodrošinājusi: 

1) obligāti veicamās pārvaldības darbības, kas sevī ietver: 

- īpašuma sanitārā apkope (ietvju un celiņu tīrīšana, apstādījumu kopšana, zāles pļaušana, valsts 

karoga izlikšana); 

- siltumenerģijas, ūdensapgādes un kanalizācijas, sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumu 

nodrošināšana; 

- elektroenerģijas nodrošināšana kopīpašumā esošajai daļai; 

- Īpašumā esošo iekārtu un komunikāciju apsekošana, tehniskā apkope un kārtējais remonts; 

- pārvaldīšanas darba plānošana, organizēšana un pārraudzība; 

2) citas darbības: 

- īpašuma vizuālā apsekošana, t. sk. par apsekošanas rezultātā konstatētajiem bojājumiem 

rakstveida informācijas sagatavošana īpašniekam; 

- liftu tehniskā apkope un pārbaude; 

- koplietošanas telpu apkopšanas pakalpojumi (apkopēja). 

Turpinot Līgumu, Pašvaldībai bez papildu resursu tērēšanas būs iespējams nodrošināt 

Pašvaldības īpašuma pienācīgu apsaimniekošanu un uzturēšanu, t. sk. izpildīt prasības par telpu 

uzkopšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, turklāt tiešā veidā piedaloties kapitālsabiedrības 

pārvaldē, kas dod ievērojamas priekšrocības pakalpojuma kvalitātes nodrošināšanā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, 14. punktu, otro daļu, 

trešo daļu, 73. panta pirmo daļu, Līguma 5.3. punktu, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. noslēgt ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” vienošanos par Līguma termiņa 

pagarināšanu uz trīs gadiem un noteikt Līguma termiņu līdz 2026. gada 31. decembrim, 

 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Juridiskās nodaļas 

atbildīgajam juristam līdz 2024. gada 10. janvārim sagatavot parakstīšanai vienošanos (pievienota 

pielikumā) un organizēt tās parakstīšanu,  

 

3. kontroli par lēmuma izpildi veikt Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei 

administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos Baibai Pļaviņai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Pielikums 

Tukuma novada domes 28.12.2023.  

lēmumam Nr. TND/23/755 (prot. Nr. 21, 6. §) 

 

Vienošanās Nr. TND_________ 

pie 2014. gada 8. augusta līguma Nr. 5-29-3/191 

 

Vienošanās noslēgšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, kuras vārdā saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta pirmās daļas 

5. punktu un Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” 35.13. apakšpunktu rīkojas Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars 

Važa (turpmāk – Pašvaldība), no vienas puses un 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 41203006844, juridiskā adrese 

“Robežkalni”, Kandava, Kandavas pagasts, Tukuma novads, LV-3120, valdes locekļa Dzintara 

Rušmaņa personā, kurš rīkojas uz Statūtu pamata (turpmāk – Apsaimniekotājs), no otras puses,  

abi kopā saukti “Puses”,  

pamatojoties uz Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. TND/23/755 “Par 

2014. gada 8. augusta līguma Nr. 5-29-3/191 ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” termiņa 

pagarināšanu” (prot. Nr. 21, 6. §), Pušu starpā noslēgtā 2014. gada 8. augusta līguma Nr. 5-29-3/191  

(turpmāk – Līgums) 5.3. punktu, Puses vienojas par sekojošo: 

 

1. Papildināt Līgumu ar 1.2. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.2. Apsaimniekotājs Līguma izpildes laikā īpašumā nodrošina: 

1.2.1. obligāti veicamās pārvaldības darbības, kas sevī ietver: 

1.2.1.1.Īpašuma sanitārā apkope (ietvju un celiņu tīrīšana, apstādījumu kopšana, zāles pļaušana, 

valsts karoga izlikšana); 

1.2.1.2.siltumenerģijas, ūdensapgādes un kanalizācijas, sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumu 

nodrošināšana; 

1.2.1.3.elektroenerģijas nodrošināšana kopīpašumā esošajai daļai; 

1.2.1.4.Īpašumā esošo iekārtu un komunikāciju apsekošana, tehniskā apkope un kārtējais remonts; 

1.2.1.5.pārvaldīšanas darba plānošana, organizēšana un pārraudzība. 

1.2.2. citas darbības: 

1.2.2.1.īpašuma vizuālā apsekošana, t.sk. par apsekošanas rezultātā konstatētajiem bojājumiem 

rakstveida informācijas sagatavošana īpašniekam; 

1.2.2.2.liftu tehniskā apkope un pārbaude;  

1.2.2.3.koplietošanas telpu apkopšanas pakalpojumi (apkopēja).” 

 

2. Izteikt Līguma 5.1. punktu šādā redakcijā:  

“5.1. Līgums stājas spēkā, kad to parakstījušas abas Līguma slēdzējas Puses un ir spēkā līdz 

2026. gada 31. decembrim.” 

3. Vienošanās ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

4. Pārējie Līguma nosacījumi paliek nemainīgi. 

5. Visi Līguma noteikumi, kurus neskar šīs Vienošanās noteikumi, uzskatāmi par spēkā 

esošiem ar Līguma spēkā stāšanās brīdi. 

6. Vienošanās sagatavota latviešu valodā uz divām lapām, elektroniska dokumenta veidā, 

parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejama abpusēji parakstīta 

Vienošanās elektroniskā formātā. 



 

 

 

Pašvaldība: Apsaimniekotājs: 

Tukuma novada pašvaldība 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Reģ. Nr. 90000050975 

Banka: AS “Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konts: LV17HABA000140540731 

 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”  

“Robežkalni”, Kandava, Kandavas pagasts, 

Tukuma novads, LV-3120 

Reģ. Nr. 41203006844 

Banka: AS “SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV92UNLA001100050860 

 

Domes priekšsēdētājs   

(paraksts) Gundars Važa 

Valdes loceklis  

(paraksts) Dzintars Rušmanis 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/756 

(prot. Nr. 21, 7. §) 

 

Par 2014. gada 12. augusta līguma Nr. 5-29-3/192 

ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”  

termiņa pagarināšanu 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 13. novembrī saņemts 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr. 41203006844, juridiskā adrese 

“Robežkalni”, Kandava, Kandavas pagasts, Tukuma novads, LV-3120, turpmāk – Sabiedrība) 

iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. 9205), kurā Sabiedrība lūdz pagarināt 2014. gada 12. augusta 

līguma Nr. 5-29-3/192 “Nekustamā īpašuma Lielā iela 24, Kandavā, Kandavas novadā 

apsaimniekošanas līgums” (turpmāk – Līgums) darbības termiņu, kas beidzas 2023. gada 

31. decembrī.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punkts nosaka pašvaldības autonomās funkcijas: 

gādāt par iedzīvotāju veselību — [..] organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, otrā daļa 

paredz, ka Pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un 

noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem un trešā daļa paredz, ka autonomo funkciju izpildi atbilstoši 

savai kompetencei organizē un par to atbild pašvaldība. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta pirmo daļu pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan 

nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot 

dalību kapitālsabiedrībās. 

Sabiedrības kapitāla daļu turētājs ir Tukuma novada pašvaldība, kā vienīgais dalībnieks, kurš 

pārstāv 2481016 daļas, kas ir 100 % balsstiesīgā pamatkapitāla. Sabiedrības Statūtos norādītie 

komercdarbības veidi (NACE klasifikators):  

1) elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana (35.); 

2) ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde (36.); 

3) notekūdeņu savākšana un attīrīšana (37.); 

4) elektroinstalācijas ierīkošana, cauruļvadu uzstādīšana un citas līdzīgas darbības (43.2); 

5) sava vai nomātā nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20); 

6) darbības ar nekustamo īpašumu uz līguma pamata vai par atlīdzību (68.3); 

7) nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32); 

8) ēku uzturēšanas un ekspluatācijas darbības (81.1); 

9) kravu iekraušana un izkraušana (52.24); 

10) kravu pārvadājumi pa autoceļiem (49.41). 

Sabiedrības pamatdarbība ir komunālo pakalpojumu sniegšana, daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju, dzīvokļu pārvaldība un apsaimniekošana, ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, siltumenerģijas 

ražošana, sadale un pārvade. 

Visas Sabiedrības kapitāla daļas pieder Pašvaldībai, kas to kontrolē un piedalās Sabiedrības 

pārvaldē kā Sabiedrības kapitāla daļu īpašniece, un saskaņā ar Komerclikuma un Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma noteikumiem ir tiesīga pieņemt jebkuru 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

lēmumu, kas attiecas uz Sabiedrības darbību, tādējādi Pašvaldība pilnībā kontrolē Sabiedrību. Tāpat 

Sabiedrībā nav privātā kapitāla līdzdalības. 

Ar Līgumu Sabiedrībai ir uzdots veikt Pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma Lielā ielā 

24, Kandavā, Kandavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9011 001 0676), kas sastāv no zemes 

gabala 0,0846 ha platībā (kadastra apzīmējums 9011 001 0676) un būves ar kopējo platību 304 m2 

(kadastra apzīmējums 9011 001 0676 001) (turpmāk – Īpašums) pārvaldīšanu (apsaimniekošanu). 

Minētajā īpašumā atrodas poliklīnika – ārstu prakses vietas. 

Sabiedrība Līguma izpildes laikā ir nodrošinājusi: 

1) obligāti veicamās pārvaldības darbības, kas sevī ietver: 

- īpašuma sanitārā apkope (ietvju un celiņu tīrīšana, apstādījumu kopšana, zāles pļaušana, 

valsts karoga izlikšana); 

- siltumenerģijas, ūdensapgādes un kanalizācijas, sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumu 

nodrošināšana; 

- elektroenerģijas nodrošināšana kopīpašumā esošajai daļai; 

- Īpašumā esošo iekārtu un komunikāciju apsekošana, tehniskā apkope un kārtējais remonts; 

- pārvaldīšanas darba plānošana, organizēšana un pārraudzība; 

2) citas darbības: 

- apsardzes pakalpojumi; 

- ugunsdrošības prasību izpilde (ugunsdrošības signalizācijas sistēmas apkope); 

- paklāju maiņa; 

- koplietošanas telpu apkopšanas pakalpojumi (apkopēja). 

Turpinot Līgumu Pašvaldībai bez papildu resursu izlietošanas būs iespējams nodrošināt 

Pašvaldības īpašuma pienācīgu apsaimniekošanu un uzturēšanu, t.sk. izpildīt prasības par telpu 

uzkopšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, turklāt tiešā veidā piedaloties kapitālsabiedrības 

pārvaldē, kas dod ievērojamas priekšrocības pakalpojuma kvalitātes nodrošināšanā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktu, otro daļu un trešo daļu, 

73. panta pirmo daļu, 2014. gada 12. augusta līguma Nr. 5-29-3/192  5.3. punktu, Tukuma novada 

dome nolemj:  

 

1. noslēgt ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” vienošanos par Līguma termiņa 

pagarināšanu uz trīs gadiem un noteikt Līguma termiņu līdz 2026. gada 31. decembrim, 

 

2. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Juridiskās nodaļas 

atbildīgajam juristam līdz 2024. gada 10. janvārim sagatavot vienošanos (pievienota pielikumā) un 

organizēt tās parakstīšanu,  

 

3. kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektora vietniecei administratīvajos 

un kapitālsabiedrību jautājumos Baibai Pļaviņai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums 

Tukuma novada domes 28.12.2023.  

lēmumam Nr. TND/23/756 (prot. Nr. 21, 7. §) 

 

Vienošanās Nr. TND_________ 

Pie 2014. gada 12. augusta līguma Nr. 5-29-3/192 

 

Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, kuras vārdā saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta pirmās daļas 

5. punktu un Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” 35.13. apakšpunktu rīkojas Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars 

Važa (turpmāk – Pašvaldība), no vienas puses un 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 41203006844, juridiskā adrese 

“Robežkalni”, Kandava, Kandavas pagasts, Tukuma novads, LV-3120, valdes locekļa Dzintara 

Rušmaņa personā, kurš rīkojas uz Statūtu pamata (turpmāk – Apsaimniekotājs), no otras puses,  

abi kopā saukti “Puses”,  

pamatojoties uz Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. TND/23/756 “Par 

2014. gada 12. augusta līguma Nr. 5-29-3/192 ar SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”  termiņa 

pagarināšanu” (prot. Nr. 21, 7. §), Pušu starpā noslēgtā 2014. gada 12. augusta līguma Nr. 5-29-3/192  

(turpmāk – Līgums) 5.3. punktu, Puses vienojas par sekojošo: 

 

1. Papildināt Līgumu ar 1.2. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.2. Apsaimniekotājs Līguma izpildes laikā īpašumā nodrošina: 

1.2.3. obligāti veicamās pārvaldības darbības, kas sevī ietver: 

1.2.3.1. īpašuma sanitārā apkope (ietvju un celiņu tīrīšana, apstādījumu kopšana, zāles pļaušana, 

valsts karoga izlikšana); 

1.2.3.2. siltumenerģijas, ūdensapgādes un kanalizācijas, sadzīves atkritumu izvešanas 

pakalpojumu nodrošināšana; 

1.2.3.3. elektroenerģijas nodrošināšana kopīpašumā esošajai daļai; 

1.2.3.4. Īpašumā esošo iekārtu un komunikāciju apsekošana, tehniskā apkope un kārtējais remonts; 

1.2.3.5. pārvaldīšanas darba plānošana, organizēšana un pārraudzība. 

1.2.4. citas darbības: 

1.2.4.1. īpašuma vizuālā apsekošana, t.sk. par apsekošanas rezultātā konstatētajiem bojājumiem 

rakstveida informācijas sagatavošana īpašniekam 

1.2.4.2.apsardzes pakalpojumi; 

1.2.4.3. ugunsdrošības prasību izpilde (ugunsdrošības signalizācijas sistēmas apkope); 

1.2.4.4. paklāju maiņa; 

1.2.4.5. koplietošanas telpu apkopšanas pakalpojumi (apkopēja).” 

 

2. Puses vienojas izteikt Līguma 5.1. punktu šādā redakcijā:  

“5.1. Līgums stājas spēkā, kad to parakstījušas abas Līguma slēdzējas Puses, un ir spēkā līdz 

2026. gada 31. decembrim.” 

3. Vienošanās ir Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

4. Pārējie Līguma nosacījumi paliek nemainīgi. 

5. Visi Līguma noteikumi, kurus neskar šīs Vienošanās noteikumi, uzskatāmi par spēkā 

esošiem ar Līguma spēkā stāšanās brīdi. 



 

6. Vienošanās sagatavota latviešu valodā uz divām lapām elektroniska dokumenta veidā, 

parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejama abpusēji parakstīta 

Vienošanās elektroniskā formātā. 

 

 

Pašvaldība: Apsaimniekotājs: 

Tukuma novada pašvaldība 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Reģ. Nr. 90000050975 

Banka: AS “Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konts: LV17HABA000140540731 

 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”  

“Robežkalni”, Kandava, Kandavas pagasts, 

Tukuma novads, LV-3120 

Reģ. Nr. 41203006844 

Banka: AS “SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV92UNLA001100050860 

 

Domes priekšsēdētājs   

(paraksts) Gundars Važa 

Valdes loceklis  

(paraksts) Dzintars Rušmanis 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/757 

(prot. Nr. 21, 8. §) 

Par Tukuma novada jaunatnes politikas 

attīstības stratēģijas apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde īsteno pašvaldības funkciju jaunatnes jomā. Saskaņā ar 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes nolikuma (Tukuma novada domē apstiprināts 2023. gada 

29. jūnijā, prot. Nr. 8, 3. §) 9.56. un 9.57. apakšpunktu Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

uzdevums ir realizēt valsts jaunatnes politiku un attīstīt vienotu jaunatnes jautājumu koordinēšanu 

pašvaldībā.  

Ar Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmumu “Par Tukuma novada jaunatnes 

politikas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr. 21, 22. §) nolemts, ka tiek uzsākta 

Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģijas izstrāde (turpmāk – Stratēģija). Stratēģijas 

izstrādei izveidota Stratēģijas izstrādes darba grupa, kuras sastāvā iekļautas personas, kas saistītas ar 

jaunatnes jomu. Stratēģijas izstrādes procesā norisinājušās vairākas Stratēģijas izstrādes darba grupas 

sanāksmes, organizētas jauniešu fokusgrupas, Tukuma novada Izglītības pārvaldes Jaunatnes lietu 

speciālists viesojies jauniešu centros un pagastu pārvaldēs, izzinājis to vajadzības un iespējas 

jaunatnes jomā, kā arī veikta aptauja un organizēts forums jauniešiem. Saskaņā ar Tukuma novada 

domes 2023. gada 27. jūnija lēmumu Nr. TND/23/435 “Par grozījumu Tukuma novada domes 

2022. gada 28. decembra lēmumā “Par Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģijas 

izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr. 21, 22. §)” (prot. Nr. 9, 17. §) Stratēģijas izstrādes termiņš noteikts 

2023. gada 28. decembris.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Jaunatnes likuma 5. panta pirmo daļu, kas paredz, ka 

pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot pašvaldības jaunatnes politikas attīstības plānošanas 

dokumentus, un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, kurā noteikts, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, turklāt tikai domes kompetencē ir apstiprināt 

pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Tukuma novada jaunatnes politikas attīstības stratēģiju 2024.–2027. gadam, 

 

2. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciālistam veikt Tukuma 

novada jaunatnes politikas attīstības stratēģijas 2024.–2027. gadam ieviešanas uzraudzību, organizēt 

regulāru izvērtēšanu un nodrošināt izvērtējuma ziņojuma iesniegšanu Tukuma novada domē līdz 

kārtējā gada 1. decembrim, 

 

3. uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai publicēt Tukuma novada jaunatnes 

politikas attīstības stratēģiju 2024.-2027. gadam pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/758 

(prot. Nr. 21, 9. §) 

 

Par noteikumu “Iekšējā audita darba 

organizācijas kārtība” apstiprināšanu 

 

 

[1] Pašvaldību likuma 77. panta otrā daļa noteic, ka pašvaldībā tiek izveidota iekšējās kontroles 

sistēma, kuras mērķis ir nodrošināt pašvaldības: 

1) efektīvu, lietderīgu un ekonomisku darbību atbilstoši kompetencei, izvirzītajiem mērķiem, 

uzdevumiem un pieejamiem resursiem; 

2) darbību sabiedrības interesēs, veicinot labu pārvaldību; 

3) iespējamo korupcijas un interešu konflikta izveidošanās risku novēršanu; 

4) mantas un finanšu līdzekļu izšķērdēšanas, neefektīvas un nelietderīgas izmantošanas 

novēršanu; 

5) pieļauto kļūdu savlaicīgu identificēšanu un novēršanu un nepieciešamo uzlabojumu 

veikšanu; 

6) savlaicīgu ticamas finanšu vai vadības informācijas iegūšanu un aizsardzību pret 

informācijas neatļautu izpaušanu. 

Savukārt, Pašvaldību likuma 77. panta trešā daļa noteic Lai nodrošinātu efektīvu darbību, 

pārvaldības, risku vadības un kontroles novērtēšanai pašvaldībās izveido iekšējā audita sistēmu. 

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 9. pantā ir noteikts pašvaldībai pienākums izveidot 

iekšējā audita sistēmu no 2024. gada 1. janvāra. 

Iekšējā audita likuma 3. panta otrā daļa noteic Atvasinātas publiskas personas iekšējā audita 

sistēmu, iekšējā audita darba organizāciju un iekšējā audita veikšanas kārtību nosaka tās 

lēmējinstitūcija. 

 

[2] Iekšējais audits ir iekšējā auditora neatkarīga un objektīva darbība, kuras rezultātā tiek 

sniegts iekšējās kontroles sistēmas darbības novērtējums, lai pilnveidotu iekšējās kontroles sistēmas 

darbību pašvaldībā, tās institūcijās. 

Iekšējā audita jeb kontroles sistēma ietver sevī risku vadības, kontroles un pārvaldības 

pasākumu kopumu, kura uzdevums ir nodrošināt iestādes mērķu sasniegšanu, efektīvu darbību, aktīvu 

aizsardzību, pārskatu ticamību, darbības atbilstību normatīvajiem aktiem un par kura izveidošanu ir 

atbildīgs iestādes vadītājs. 

 

[3] Iekšējā audita funkciju Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) nodrošina 

Audita un kontroles nodaļa. 

 

[4] Ar Tukuma novada domes 2020. gada 30. septembra lēmumu “Par Iekšējā audita nolikuma 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 22, 18. §) tika apstiprināts Tukuma novada pašvaldības iekšējā audita 

nolikums (turpmāk – Nolikums), bet ar 2020. gada 30. septembra lēmumu “Par noteikumu “Iekšējā 

audita veikšanas un ieteikumu ieviešanas uzraudzības kārtība Tukuma novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 22, 19. §) tika apstiprināti noteikumi Nr. 42 “Iekšējā audita veikšanas un 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

ieteikumu ieviešanas uzraudzības kārtība Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi) 

Pašvaldībā. Izvērtējot Nolikumu un Noteikumus, secināms, ka tie neatbilst gan normatīvo aktu un 

iekšējā audita standartu prasībām, gan esošajai Pašvaldības struktūrai. 

 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Iekšējā audita likuma 3. panta otro 

daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu un 73. panta pirmās daļas 

3. punktu un 93. pantu, novada dome nolemj: 

 

1. apstiprināt noteikumus Nr. 124 “Iekšējā audita darba organizācijas kārtība” (pielikumā), 

 

2. atzīt par spēku zaudējušiem: 

 

2.1. Tukuma novada domes 2020. gada 30. septembra lēmumu “Par Iekšējā audita nolikuma 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 22, 18. §); 

 

2.2. Tukuma novada domes 2020. gada 30. septembra lēmumu “Par noteikumu “Iekšējā 

audita veikšanas un ieteikumu ieviešanas uzraudzības kārtība Tukuma novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 22, 19. §). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. lēmumu 

Nr. TND/23/758 (prot. Nr. 21, 9. §) 

          

 

NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī                     Nr. 124 

(prot. Nr. 21, 9. §) 

Iekšējā audita darba organizācijas kārtība 

 
Izdoti saskaņā ar Iekšēja audita likuma 3. panta 

otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72. panta pirmās daļas 2. punktu un 73. panta 

pirmās daļas 3. punktu, 93. pantu, Pašvaldību 

likuma 77. panta trešo daļu  
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi “Iekšējā audita darba organizācijas kārtība” (turpmāk – Noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) institūcijās1 un kapitālsabiedrībās, 

kurās Pašvaldībai ir izšķiroša ietekme (turpmāk – Auditējamās vienības), tiek nodrošināta iekšējā 

audita darba organizācija un iekšējo un ārējo auditu un revīziju ieteikumu ieviešanas uzraudzība. 

2. Iekšējā audita darba organizācijā ietilpst: 

2.1. Pašvaldības iekšējā audita sistēmas izveidošana; 

2.2. Audita un kontroles nodaļas (turpmāk – Nodaļa) auditu stratēģiskā plāna (turpmāk – 

Stratēģiskais plāns) un gada plāna (turpmāk – Gada plāns) izstrāde un iesniegšana apstiprināšanai 

Pašvaldības izpilddirektoram; 

2.3. Nodaļas darbības audita jomā gada pārskatu (turpmāk – Gada pārskats) izstrāde un 

iesniegšana apstiprināšanai Pašvaldības izpilddirektoram; 

2.4. iekšējo auditu veikšana, tajā skaitā, ārpakalpojuma auditu nodrošināšana; 

2.5. iekšējo auditu un ārējo auditu un Valsts kontroles revīziju ieteikumu ieviešanas 

uzraudzība; 

2.6. ārējo auditoru sadarbības un informācijas apmaiņas koordinēšana ar Pašvaldību; 

2.7. konsultāciju sniegšana Auditējamām vienībām. 

3. Nodaļas darbības mērķis audita jomā ir: 

3.1. veikt iekšējos auditus, lai novērtētu izveidotās iekšējās kontroles sistēmas darbību 

Auditējamās vienībās un sniegtu pietiekamu pārliecību, ka: 

3.1.1. izveidotā iekšējā kontroles sistēma veicina tās mērķu sasniegšanu; 

3.1.2. visi būtiskākie riski tiek identificēti, analizēti un efektīvi kontrolēti; 

3.1.3. finanšu un darbības informācija ir ticama; 

3.1.4. resursi tiek izmantoti lietderīgi un efektīgi; 

                                                           

1 Pašvaldības administratīvajā struktūrā esošās institūcijas, tai skaitā pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienības 

un citas pašvaldības domes izveidotas Pašvaldības iestādes un citas pašvaldības institūcijas. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

3.1.5. aktīvi ir aizsargāti; 

3.1.6. darbība notiek atbilstoši normatīvajiem aktiem, ētikas normām un noslēgtajiem 

līgumiem; 

3.2. sniegt konsultatīvos pakalpojumus – padomu sniegšanas pakalpojumus (konsultēšana, 

padomu došana, sekmēšana u.tml.), kuru mērķis ir pilnveidot iekšējās kontroles sistēmu un kura 

būtību un apjomu ir noteicis Pašvaldības izpilddirektors, Auditējamās vienības vadītājs, vai tās 

struktūrvienības vadītājs. 

4. Nodaļa savu uzdevumu veikšanā ir neatkarīga no Pašvaldības domes, Pašvaldības 

izpilddirektora un Auditējamām vienībām. Tās auditori, veicot savus darba pienākumus, ievēro 

objektivitāti. 

5. Nodaļas statusu, mērķus, funkcijas, uzdevumus, konsultāciju būtību, darba apjomu, 

struktūru, tiesības un atbildību nosaka Nodaļas nolikumā, kuru apstiprina Pašvaldības izpilddirektors. 

6. Nodaļas auditori darbojas saskaņā ar Starptautiskajiem iekšējā audita profesionālās prakses 

standartiem, Iekšējo auditoru institūta Ētikas kodeksu2 un Pašvaldības Ētikas kodeksu. Nodaļas 

auditori, veicot auditus, ievēro Noteikumus un Nodaļas vadītāja apstiprināto iekšējā audita veikšanas 

metodiku. 

7. Nodaļas auditori neiesaistās Auditējamo vienību tiešo funkciju veikšanā, kā arī iekšējās 

kontroles sistēmas izveidošanā, taču var izmantot padomdevēja tiesības, ja nepastāv iespēja, ka, 

sniedzot konsultatīvo pakalpojumu, mazināsies to neatkarība vai objektivitāte. 

8. Auditors vismaz gadu nedrīkst auditēt tās funkcijas, kuras viņš pirms tam ir veicis 

Auditējamā vienībā. 

9. Auditora neatkarība tiek izvērtēta katra iekšējā audita plānošanas posmā, iekšējam 

auditoram parakstot neatkarības apliecinājumu. 

10. Auditors par katru situāciju, kurā audita laikā ir radies vai varētu rasties interešu konflikts, 

rakstiski ziņo Nodaļas vadītājam, bet Nodaļas vadītājs – Pašvaldības izpilddirektoram. 

11. Ja iekšējā audita plānošanā, darba uzdevuma veikšanā vai ziņošanā tiek ietekmēta auditora 

neatkarība vai objektivitāte, auditors nekavējoties rakstiski informē Nodaļas vadītāju, savukārt 

Nodaļas vadītājs rakstiski informē Pašvaldības izpilddirektoru. 

12. Ja Pašvaldības izpilddirektors nepieņem lēmumu, lai novērstu auditora neatkarības vai 

objektivitātes ietekmēšanu, Nodaļas vadītājam ir pienākums informēt Tukuma novada domi (turpmāk 

– Dome). 

13. Ja auditoram, veicot auditu, radušās pamatotas aizdomas par prettiesiskām darbībām, 

viņam ir pienākums par to nekavējoties rakstiski informēt Nodaļas vadītāju. Nodaļas vadītājs par to 

informē Pašvaldības izpilddirektoru, kas pieņem lēmumu par nepieciešamību informēt 

tiesībsargājošās institūcijas. 

14. Iekšējam auditoram ir tiesības iepazīties ar attiecīgās Auditējamās vienības rīcībā 

esošajiem dokumentiem, finanšu līdzekļiem, telpām un citām materiālajām vērtībām, kā arī saņemt 

dokumentu kopijas un paskaidrojumus ar iekšējo auditu saistītajos jautājumos. 

 

II. Pašvaldības iekšējā audita sistēmas un iekšējā audita vides noteikšana 

 

15. Pašvaldības iekšēja audita sistēmu nosaka ar attiecīgu Pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumu, kurā norāda Nodaļas darba apjomā ietvertās Auditējamās vienības un pilnvaras, veicot 

auditus šajās Auditējamās vienībās. 

16. Pamatojoties uz pašvaldības kompetencē esošajiem funkcijām un uzdevumiem, Nodaļas 

vadītājs un auditors nosaka iekšējā audita vidi – Pašvaldības auditējamo sistēmu kopumu.  

17. Nosakot iekšējā audita vidi, Nodaļas vadītājs, sadarbībā ar iekšējo auditoru, dokumentē 

visas identificētās iekšējā auditējamās sistēmas un to apakšsistēmas, veidojot sistēmu un 

apakšsistēmu aprakstus. 

                                                           

2 https://iai.lv/lv/obligatie-noradijumi#etikas-kodekss-1  

https://iai.lv/lv/obligatie-noradijumi#etikas-kodekss-1


 

18. Lai iegūtu informāciju par auditējamo sistēmu, Nodaļas vadītājs organizē pārrunas un 

intervijas ar sistēmu īstenošanā iesaistīto Auditējamo vienību vadītājiem, atbildīgajām amatpersonām 

un darbiniekiem, kā arī rakstiski pieprasa Auditējamām vienībām iesniegt nepieciešamo informāciju 

un dokumentus. 

19. Pašvaldības audita vidē iekļautās auditējamās sistēmas iedala šādās grupās: 

19.1. Pašvaldības kompetencē esošās autonomās funkcijas; 

19.2. Pašvaldībai deleģētie pārvaldes uzdevumi; 

19.3. Pašvaldības vadības un atbalsta funkcijas; 

19.4. ES un ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu īstenošanas pārvaldība. 

20. Nosakot iekšējā audita vidi, to detalizācijas pakāpi, auditējamās sistēmas iedala 

apakšsistēmās, ņemot vērā tās sarežģītību un iekšējā audita struktūrvienības pieejamos resursus 

(cilvēkresursus, finanšu resursus), tai skaitā, ārpakalpojuma audita piesaistes iespējas. 

21. Pašvaldības vadības un atbalsta funkciju auditējamās sistēmas nedala apakšsistēmās, 

savukārt, 19.1., 19.2. un 19.4. apakšpunktā minēto sistēmu grupu sistēmas var iedalīt apakšsistēmās. 

22. Nodaļas vadītājs noteikto vai aktualizēto audita vidi, kurā norādītas visas auditējamās 

sistēmas (apakšsistēmas) (1. pielikums), iesniedz apstiprināšanai Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

III. Nodaļas plānu izstrāde audita jomā 

 

3.1. Stratēģiskā plāna izstrāde 

 

23. Nodaļas vadītājs nodrošina Stratēģiskā plāna piecu gadu laika posmam sagatavošanu, kurā 

ietver informāciju par Nodaļas: 

23.1. mērķiem un resursiem; 

23.2. iepriekšējā perioda darbības analīzes (pašnovērtējuma) rezultātiem; 

23.3. attīstības prioritātēm, uzdevumiem un pasākumiem un to ieviešanas laiku vai 

regularitāti; 

23.4. auditoru mācību vajadzībām, kas izriet no nepieciešamajām zināšanām un prasmēm 

iekšējā audita vidē noteikto sistēmu auditēšanai; 

23.5. Stratēģiskā plāna izpildes grafiku (2. pielikums); 

23.6. auditējamo sistēmu risku un prioritātes novērtējumu (3. pielikums); 

23.7. aprēķinu par iekšējam auditam nepieciešamo dienu skaitu (4. pielikums); 

23.8. aprēķinu par iekšējam auditam pieejamo dienu skaitu (5. pielikums); 

23.9. skaidrojumu par iekšējā audita stratēģiju un Nodaļas gada plānā iekļautajiem iekšējiem 

auditiem. 

24. Stratēģiskā plāna izstrāde ietver šādus izstrādes posmus: 

24.1. iekšējā audita vides noteikšana vai aktualizācija; 

24.2. auditējamo sistēmu (apakšsistēmu) apraksta sagatavošana; 

24.3. iekšējā audita vidē iekļauto auditējamo sistēmu (apakšsistēmu) riska novērtējums; 

24.4. auditējamo sistēmu prioritātes noteikšana atbilstoši risku novērtējumam; 

24.5. iekšējo auditu stratēģijas noteikšana; 

24.6. nepieciešamo un pieejamo resursu saskaņošana; 

24.7. Stratēģiskā plāna izpildes grafika izstrāde. 

 

3.1.1. Iekšējā audita vidē iekļauto auditējamo sistēmu aktualizēšana, risku novērtēšana un 

prioritātes noteikšana 

 

25. Stratēģisko plānu piecu gadu laikposmam sagatavo atbilstoši noteiktajai iekšējā audita 

videi, kuru ir apstiprinājis Pašvaldības izpilddirektors. 

26. Nodaļas vadītājs katru gadu organizē Stratēģiskā plāna aktualizēšanu, ņemot vērā 

aktualizēto iekšējā audita vidi, tajā iekļauto sistēmu (apakšsistēmu) riska novērtējumu, kā arī ņemot 

vērā Nodaļas darba rezultātus un resursus. 

https://likumi.lv/ta/id/258270#piel2
https://likumi.lv/ta/id/258270#piel1


 

27. Iekšējā audita vidi pārskata un aktualizē pirms Stratēģiskā plāna aktualizācijas un nākamā 

Gada plāna sagatavošanas vai pēc nepieciešamības, ņemot vērā izmaiņas Pašvaldības iekšējā audita 

sistēmā un Pašvaldības funkcijās un uzdevumos, kā arī ievērojot citus faktorus, kas ietekmē iekšējā 

audita vidi. 

28. Iekšējā audita vides izmaiņu gadījumā auditors sagatavo aktualizēto auditējamo sistēmu 

(apakšsistēmu) aprakstus atbilstoši Nodaļas vadītāja noteiktai iekšējā audita veikšanas metodikai. 

29. Katrai audita vidē iekļautai auditējamai sistēmai (apakšsistēmai) veic risku novērtējumu, 

izvērtējot šādus faktorus: 

29.1. iesaistīto resursu apjoms (finanšu resursu, cilvēkresursu u.c.); 

29.2. iepriekšējo auditu un revīziju rezultāti; 

29.3. ietekme uz pakalpojumu nodrošināšanu iedzīvotājiem; 

29.4. izmaiņas/reorganizācija sistēmas darbībā; 

29.5. korupcijas un interešu konflikta risks; 

29.6. darbinieku pieredze un kvalifikācija; 

29.7. sistēmas sarežģītība. 

30. Katra riska faktora ietekmi uz konkrēto sistēmu novērtē, tam piešķirot attiecīgu skaitlisko 

vērtību – 1, 2 vai 3 (saskaņā ar 6. pielikumu): 

30.1. ja faktora ietekme uz sistēmu ir maza vai arī tā neietekmē sistēmu, piešķir vērtējumu 

“1”; 

30.2. ja faktora ietekme uz sistēmu ir vidēja, sistēmas darbība tiek ietekmēta, bet tā spēj 

darboties tālāk, piešķir vērtējumu “2”; 

30.3. ja faktora ietekme uz sistēmu ir augsta, sistēmas darbība tiek nopietni ietekmēta vai arī 

tās darbība tiek apturēta, piešķir vērtējumu “3”. 

31. Novērtējot auditējamo sistēmu riskus, ņem vērā Auditējamo vienību vadītāju un 

auditējamās sistēmas īpašnieka risku novērtējumu, kā arī informāciju no citiem informācijas avotiem. 

32. Veicot auditējamo sistēmu risku novērtējumu, Nodaļas vadītājs iegūst informāciju arī no 

Pašvaldības izpilddirektora, kurš katrai sistēmai piešķir savu vērtējumu, ņemot vērā savā rīcībā esošo 

informāciju par sistēmas darbību, piešķirot attiecīgu skaitlisko vērtību 1, 3 vai 5 (6. pielikuma R8 

riska faktors): 

32.1. vērtējums “1” norāda, ka vadītājs sistēmu vērtē kā zema riska sistēmu; 

32.2. vērtējums “3” norāda, ka vadītājs sistēmu vērtē kā vidēja riska sistēmu; 

32.3. vērtējums “5” norāda, ka vadītājs sistēmu vērtē kā augstas riska sistēmu. 

33. Kopējo riska novērtējumu nosaka saskaitot katra riska faktora skaitliskās vērtības un 

īpatsvara koeficienta reizinājumu un Pašvaldības izpilddirektora riska novērtējuma un īpatsvara 

koeficienta reizinājumu (3. pielikums). 

34. Nodaļas vadītājs izvērtē novērtējuma rezultātus un auditējamās sistēmas iedala šādās 

grupās (3. pielikums): 

34.1. augstas prioritātes sistēmas; 

34.2. vidējas prioritātes sistēmas; 

34.3. zemas prioritātes sistēmas. 

35. Augstu prioritāti piešķir ne mazāk kā 10 % auditējamo sistēmu ar augstāko kopējo riska 

novērtējumu. Pārējās sistēmas nosaka kā vidējas un zemas prioritātes sistēmas, ņemot vērā Nodaļas 

vadītāja profesionālo spriedumu. 

36. Veicot ikgadējo auditējamo sistēmu riska novērtējumu, var mainīties sistēmas prioritāte, 

kas tiek atspoguļota aktualizētā Stratēģiskā plāna izpildes grafikā. 

 

3.1.2. Iekšējo auditu stratēģijas noteikšana 

 

37. Izstrādājot Stratēģisko plānu, Nodaļas vadītājs pieņem lēmumu par auditējamās sistēmas 

iekšējo auditu veikšanas biežumu un audita veikšanai nepieciešamo dienu skaitu saskaņā ar 

auditējamo sistēmu prioritātes novērtējumu, kā arī ņem vērā Nodaļas pieejamos audita resursus un 

auditoru darba pieredzi un kompetenci. 



 

38. Iekšējo auditu biežumu nosaka atkarībā no sistēmas prioritātes: 

38.1. augstas prioritātes sistēmas auditē ne retāk kā reizi trijos gados; 

38.2. vidējas prioritātes sistēmas auditē ne retāk kā reizi četros gados; 

38.3. zemas prioritātes sistēmas auditē ne retāk kā reizi piecos gados. 

39. Ja saskaņā ar sistēmas risku novērtējumu atlikušais risks ir zems, Nodaļas vadītājs var 

pieņemt lēmumu zemas prioritātes sistēmas auditēt retāk nekā reizi piecos gados. 

40. Nodaļas vadītājs nosaka auditējamo sistēmu auditēšanai nepieciešamo dienu skaitu, ņemot 

vērā auditējamās sistēmas sarežģītību un riska novērtējumu, iedalot iekšējos auditus lielos, vidējos 

un mazos (4. pielikums). 

 

3.1.3. Nepieciešamo un pieejamo resursu saskaņošana 

 

41. Izstrādājot Stratēģisko plānu piecus gadus ilgam laika posmam, Nodaļas vadītājs aprēķina 

pieejamo dienu skaitu un ar iekšējo auditu saistīto dienu skaitu (5. pielikums). 

42. Nosakot pieejamo dienu skaitu, ņem vērā brīvdienas, svētku dienas, atvaļinājumus, 

mācības un citus ar iekšējo auditu nesaistītus darbus. 

43. Ar iekšējo auditu saistīto dienu skaitā iekļauj ar iekšējā audita grafika izpildi saistītos 

auditus un citus darbus, kas saistīti ar iekšējā audita darbību: 

43.1. iekšējā audita dienu skaitu; 

43.2. ārējo un iekšējo auditu ieteikumu uzraudzībai nepieciešamo dienu skaitu; 

43.3. konsultāciju sniegšanai plānoto dienu skaitu; 

43.4. laiku, kas nepieciešams Nodaļas vadītājam auditu uzraudzības funkciju nodrošināšanai 

un iekšējā audita darba nodrošināšanai (plānošanas dokumentu izstrāde, pārskatu sagatavošana u.c.). 

44. Stratēģiskajā plānā iekļauto auditējamo sistēmu auditēšanai nepieciešamo dienu skaitu 

piecus gadus ilgam laikposmam aprēķina, saskaitot lielajiem, vidējiem un mazajiem iekšējiem 

auditiem paredzēto dienu skaitu, kā arī laiku, kas nepieciešams Nodaļas vadītajam katra audita 

uzraudzības funkcijas nodrošināšanai (4. pielikums). 

45. Atbilstoši veiktajiem aprēķiniem par pieejamām dienām iekšējo auditu veikšanai, Nodaļas 

vadītājs sagatavo Stratēģiskā plāna izpildes grafiku (2. pielikums). 

46. Nodaļas vadītājs informē Pašvaldības izpilddirektoru par ierobežotu audita resursu 

iespējamām sekām, ja piecu gadu laikā nevar izauditēt visas augsta riska auditējamās sistēmas. 

47. Lai samazinātu starpību starp pieejamiem un nepieciešamiem laika resursiem un 

cilvēkresursiem, kā arī, lai piesaistītu kompetentus auditorus to sistēmu auditēšanai, kurās 

Pašvaldības auditoriem nav nepieciešamo kompetenču (piemēram, informācijas tehnoloģiju auditu 

veikšana), Pašvaldības izpilddirektors var pieņemt lēmumu par papildu audita resursu vai par 

ārpakalpojuma piesaistes nepieciešamību. 

48. Izstrādāto vai aktualizēto Stratēģisko plānu Nodaļas vadītājs iesniedz Pašvaldības 

izpilddirektoram apstiprināšanai līdz nākamā gada 31. janvārim. 

 

3.2. Gada plāna izstrāde 

 

49. Gada plānā (7. pielikums) ietver Stratēģiskā plāna izpildes grafika kārtējā gada 

auditējamās sistēmas (apakšsistēmas) un iekšējā audita nosaukumu, kas izriet no sistēmu 

(apakšsistēmu) sadalījuma, Auditējamo vienību, auditam plānoto laiku (kalendāra mēnešus), auditoru 

vai norādi, ka audits tiks veikts ārpakalpojumā, audita dienu skaitu. 

50. Gada plānā norāda arī papildus uzdevumus pēc Domes priekšsēdētāja vai Pašvaldības 

izpilddirektora pieprasījuma. 

51. Nodaļas vadītājs sagatavoto Gada plānu iesniedz apstiprināšanai Pašvaldības 

izpilddirektoram līdz nākamā gada 31. janvārim. 

52. Gada plānu aktualizē, ja ir notikušas vai paredzētas būtiskas izmaiņas, kas ietekmē audita 

gada plāna izpildi. Aktualizētajam Gada plānam Nodaļas vadītājs pievieno skaidrojumu par 

nepieciešamajām izmaiņām. 

https://likumi.lv/ta/id/258270#piel4


 

53. Nodaļas vadītājs aktualizēto Gada plānu iesniedz apstiprināšanai Pašvaldības 

izpilddirektoram.  

IV. Iekšējā audita veikšana 

 

54. Iekšējā audita veikšanas procesu iedala šādos posmos: 

54.1. iekšējā audita plānošana; 

54.2. pārbaudes, pierādījumu iegūšana un to novērtējums; 

54.3. iekšējā audita ziņojuma projekta un ieteikumu ieviešanas grafika sagatavošana un 

saskaņošana ar Auditējamo vienību; 

54.4. audita ziņojuma sagatavošana un iesniegšana Auditējamai vienībai un Domes 

priekšsēdētājam vai Pašvaldības izpilddirektoram; 

54.5. iekšējā audita ieteikumu ieviešanas uzraudzība; 

54.6. iekšējā audita lietas slēgšana. 

55. Iekšējais audits tiek veikts, pamatojoties uz Domes priekšsēdētāja vai Pašvaldības 

izpilddirektora izdotu rīkojumu par audita veikšanu. 

56. Pirms iekšējā audita plānošanas uzsākšanas Nodaļas vadītājs nosūta informatīvu vēstuli 

Auditējamai vienībai par audita uzsākšanu, norādot: 

56.1. audita veikšanas pamatojumu; 

56.2. iekšējā audita nosaukumu; 

56.3. plānoto audita pārbaužu uzsākšanas termiņu; 

56.4. iekšējo auditoru (auditorus) vai ārpakalpojuma veicēju kontaktinformāciju, ja auditu 

veic ārpakalpojumā, kā arī Pašvaldības auditoru, kurš veiks ārpakalpojuma audita veikšanas 

uzraudzību un koordinēs sadarbību Auditējamo vienību un ārpakalpojuma veicējiem; 

56.5. Auditējamās vienības (vienību) pienākumu: 

56.5.1. sniegt auditoriem, t.sk. ārpakalpojuma audita veicējiem, audita veikšanai 

nepieciešamo informāciju; 

56.5.2. iesniegt pieprasītos tās rīcībā esošos dokumentus; 

56.5.3. nodrošināt piekļuvi telpām un citām materiālajām vērtībām; 

56.5.4. iesniegt pieprasīto dokumentu kopijas; 

56.5.5. sniegt skaidrojumus ar iekšējo auditu saistītajos jautājumos; 

56.6. lūgumu noteikt kontaktpersonu, kas audita laikā koordinēs auditoru sadarbību ar 

Auditējamo vienību. 

57. Auditējamās sistēmas (apakšsistēmas) izpētes laikā auditors Auditējamai vienībai var 

pieprasīt papildus informāciju par auditējamo sistēmu (apakšsistēmu), kas nepieciešama auditējamās 

sistēmas apraksta sagatavošanai vai aktualizēšanai. 

58. Audita plānošanas posmā Nodaļas vadītājs un/vai auditors veic pārrunas ar Pašvaldības 

izpilddirektoru un/vai viņa vietnieku, kurš ir atbildīgs par auditējamās sistēmas (apakšsistēmas) 

darbības jomu, lai noskaidrotu viedokli par auditējamās sistēmas darbību un izveidotās iekšējās 

kontroles sistēmas efektivitāti sistēmas (apakšsistēmas) mērķa sasniegšanai. 

59. Audita plānošanas posmā Nodaļas vadītājs/auditors organizē audita plānošanas atklāšanas 

sanāksmi ar Auditējamās vienības vadītāju un atbildīgajiem darbiniekiem, lai iegūtu pēc iespējas 

pilnīgāku informāciju par: 

59.1. par sistēmas (apakšsistēmas) mērķi; 

59.2. par sistēmas (apakšsistēmas) darbību reglamentējošiem ārējiem un iekšējiem 

normatīvajiem aktiem; 

59.3. par būtiskākajiem riskiem; 

59.4. par sistēmas darbībā iesaistītajām Auditējamām vienībām un to pienākumiem un 

atbildību; 

59.5. par sistēmai noteiktām pilnvarām un uzdevumiem; 

59.6. par sistēmas procesiem; 

59.7. par sistēmas darbībā izmantojamām informācijas sistēmām; 

59.8. par ieviestajām iekšējām kontrolēm; 



 

59.9. par iespējamiem iekšējo kontroļu novērtēšanas kritērijiem u.c. 

60. Audita plānošanas atklāšanas sanāksmē auditori un Audita vienība vienojas par iekšējā 

audita norises organizatoriskajiem jautājumiem – informācijas sniegšanas veidu, Auditējamās 

vienības atbildīgo darbinieku pieejamo darba laiku u.tml.. 

61. Pamatojoties uz auditējamās sistēmas (apakšsistēmas) izpētes rezultātiem, auditors 

sagatavo Iekšējā audita uzdevuma darba plānu (8. pielikums) un nosūta to Auditējamās vienības 

vadītājam, norādot: 

61.1. auditējamās sistēmas mērķi; 

61.2. kontroles mērķi; 

61.3. iekšējā audita mērķi; 

61.4. Auditējamās vienības; 

61.5. audita apjomu; 

61.6. auditēšanas periodu; 

61.7. audita apjoma ierobežojumus (ja attiecas); 

61.8. iekšējo kontroļu novērtēšanas kritērijus; 

61.9. pārbaužu uzsākšanas plānoto termiņu; 

61.10. audita ziņojuma projekta plānoto sagatavošanas termiņu un ziņojuma adresātus. 

Vēstulē auditors lūdz piecu darba dienu laikā iesniegt komentārus par iekšējā audita uzdevuma darba 

plānu, ja nepieciešams. 

62. Ja noteiktajā termiņā ir saņemti komentāri un precizējumi par iekšējā audita uzdevuma 

darba plānu, auditors kopā ar Nodaļas vadītāju tos izvērtē, precizē, ja nepieciešams, un nosūta 

Auditējamai vienībai. 

63. Ja audita laikā iekšējā audita uzdevuma darba plānā tiek veiktas izmaiņas, Nodaļas vadītājs 

informē Auditējamās vienības vadītāju. 

64. Pirms iekšējā audita pārbaužu uzsākšanas Nodaļas vadītājs un auditors paraksta 

Neatkarības un objektivitātes apliecinājumu – par neatkarību, objektivitāti un interešu konflikta 

neesamību attiecībā uz auditējamās sistēmas (apakšsistēmas) darbību un Auditējamās vienības vadību 

un darbiniekiem (9. pielikums). 

65. Audita laikā auditors veic pārbaudes un novērtē pārbaužu rezultātus. Pēc auditējamās 

sistēmas (apakšsistēmas) iekšējās kontroles sistēmas novērtēšanas auditors ar Auditējamās vienības 

vadītāju pārrunā iekšējā audita konstatējumus un secinājumus un sagatavo iekšējā audita ziņojuma 

un ieteikumu ieviešanas grafika projektu, norādot ieteikumus un tiem piešķirto ieviešanas prioritāti 

(augstu, vidēju vai zemu). 

66. Ja ieteikumi tiek ieviesti iekšējā audita veikšanas laikā, to norāda ieteikumu ieviešanas 

grafika projektā. 

67. Nodaļas vadītājs ar vēstuli nosūta Auditējamās vienības vadītājam iekšējā audita ziņojuma 

un ieteikumu ieviešanas grafika projektu (10. pielikums) saskaņošanai. Vēstulē norāda termiņu, kas 

nav īsāks par piecām darba dienām, līdz kuram lūdz sniegt komentārus par iekšējā audita ziņojuma 

un ieteikumu ieviešanas grafika projektu, kā arī noteikt plānotās rīcības ieteikumu ieviešanai, 

ieteikumu ieviešanas termiņu un atbildīgo amatpersonu par ieteikumu ieviešanu (norāda 

amatpersonas amata nosaukumu). 

68. Auditējamā vienība līdz norādītajam termiņam iesniedz: 

68.1. komentārus, iebildumus un precizējumus, ja attiecināms, par iekšējā audita ziņojuma 

projekta konstatējumiem, secinājumiem un ieteikumiem; 

68.2. aizpildītu ieteikumu ieviešanas grafika projektu, norādot tajā plānotās rīcības ieteikuma 

ieviešanai, atbildīgo Auditējamās vienības amatpersonu par ieteikuma ieviešanu, kā arī ieteikuma 

ieviešanas termiņu. 

69. Atsevišķa audita ieteikuma ieviešanai plānotās rīcības izpildes termiņš uzskatāms par 

ieteikuma ieviešanas termiņu. Ja viena ieteikuma ieviešanai nosaka vairākas plānotās rīcības, par 

ieteikuma ieviešanas termiņu uzskata pēdējās plānotās rīcības termiņu. 



 

70. Ja Auditējamai vienībai ir iebildumi par audita ziņojuma projektā konstatētajiem faktiem 

un ieteikumu ieviešanas grafika projektā noteiktajiem ieteikumiem, tā iesniedz Nodaļai komentārus 

un detalizētu skaidrojumu un argumentus, kas pamatoti ar faktiem. 

71. Auditors izvērtē Auditējamās vienības iebildumus un, ja nepieciešams, veic attiecīgus 

precizējumus audita ziņojuma projektā un ieteikumu ieviešanas grafika projektā, pirms tam 

saskaņojot tos ar Nodaļas vadītāju. Visus veiktos precizējumus auditors nosūta saskaņošanai 

Auditējamai vienībai, norādot saskaņošanas termiņu. 

72. Ar Auditējamo vienību saskaņoto audita ziņojuma projektu un ieteikumu ieviešanas 

grafika projektu, kurus parakstījis auditors un Nodaļas vadītājs, Pašvaldības izpilddirektoram 

ieteikumu ieviešanas grafika apstiprināšanai. 

73. Ja Nodaļas vadītājs un auditors nepiekrīt Auditējamās vienības sniegtajam iebildumiem 

un komentāriem, Nodaļas vadītājs organizē saskaņošanas sanāksmi, kas tiek protokolēta un tiek 

izstrādāta audita ziņojuma un ieteikumu ieviešanas grafika saskaņošanas tabula (11. pielikums), kurā 

norāda saskaņošanas sanāksmes rezultātus. 

74. Ja saskaņošanas sanāksmē Nodaļa un Auditējamā vienība vienojas par ziņojuma projekta 

gala redakciju un ieteikumu ieviešanas grafika projekta saturu, auditora un Nodaļas vadītāja 

parakstītu un Auditējamās vienības saskaņotu audita ziņojumu un ieteikumu ieviešanas grafiku 

iesniedz Pašvaldības izpilddirektoram ieteikumu ieviešanas grafika apstiprināšanai. 

75. Ja saskaņošanas sanāksmē netiek panākta vienošanās par audita ziņojuma projekta un 

ieteikumu ieviešanas grafika projekta gala redakciju, Nodaļas vadītājs organizē sanāksmi ar 

Pašvaldības izpilddirektora piedalīšanos, iesniedzot Pašvaldības izpilddirektoram audita ziņojuma 

projektu, ieteikumu ieviešanas grafika projektu, Auditējamās vienības un Nodaļas auditoru viedokli 

(saskaņošanas tabulu) par audita ziņojuma projektu un audita ieteikumu ieviešanas grafika projektā 

sniegtajiem ieteikumiem. 

76. Sanāksmē Pašvaldības izpilddirektors, izvērtējot Auditējamās vienības un Nodaļas 

auditoru viedokli un argumentus, kas norādīti saskaņošanas tabulā, pieņem gala lēmumu par 

nesaskaņoto audita ieteikumu apstiprināšanu un, ja nepieciešams, nosaka arī attiecīgās rīcības 

ieteikumu ieviešanai, ieviešanas termiņus un par ieteikumu ieviešanu atbildīgās amatpersonas. 

77. Ne vēlāk kā trīs darba dienas pēc audita ieteikumu grafika apstiprināšanas, Nodaļas 

vadītājs sagatavo vēstuli, kurai pievieno iekšējā audita ziņojumu un Pašvaldības izpilddirektora 

apstiprinātu ieteikumu ieviešanas grafiku, un nosūta to Auditējamās vienības vadītājam izpildei un 

Pašvaldības izpilddirektora rezolūcijā norādītajām amatpersonām zināšanai vai tālākai rīcībai. 

78. Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 2. punktu un 6. panta pirmo, 

otro un trešo daļu iekšējā audita ziņojumiem un ieteikumu ieviešanas grafikiem, audita veikto 

pārbaužu ziņojumiem un to ieteikumu ieviešanas grafikiem Pašvaldībā ir noteikts ierobežotas 

pieejamības informācijas statuss. 

79. Iekšējā audita ziņojumu un ieteikumu ieviešanas grafiku var nodot trešajām personām, ja 

to nosaka ārējie normatīvie akti. Izvērtējot tiesiskuma aspektus, lēmumu par to pieņem Domes 

priekšsēdētājs vai Pašvaldības izpilddirektors.  

80. Ja iekšējais audits tiek veikts, pamatojoties uz Domes priekšsēdētāja rīkojumu, tad 

saskaņoto audita ziņojumu un ieteikumu ieviešanas grafika projektu, kurus parakstījis auditors un 

Nodaļas vadītājs, iesniedz Domes priekšsēdētājam ieteikumu ieviešanas grafika apstiprināšanai. 

 

V. Iekšējā audita ieteikumu ieviešanas uzraudzība 

 

81. Nodaļas vadītājs nodrošina iekšējā audita ieteikumu ieviešanas uzraudzības procesu. 

82. Nodaļa izveido iekšējā audita ieteikumu reģistru, kurā apkopo iekšējos auditos sniegtos 

ieteikumus un informāciju par to ieviešanas gaitu. 

83. Auditors uzrauga iekšējā audita ieteikumu reģistrā iekļauto ieteikumu ieviešanu, regulāri 

tajā ievadot informāciju saskaņā ar Auditējamo vienību sniegto informāciju par ieteikumu ieviešanu. 



 

84. Par ieteikumu ieviešanu noteiktajām atbildīgajām amatpersonām ir pienākums 5 (piecu) 

darba dienu laikā pēc ieteikuma ieviešanas termiņa iestāšanās informēt Nodaļu par ieteikumu 

ieviešanu, elektroniski nosūtot informāciju un pierādījumus, kas apliecina ieteikumu ieviešanu. 

85. Ja par ieteikumu ieviešanu noteiktās atbildīgās amatpersonas sniegtā informācija 

neapliecina ieteikuma ieviešanu vai arī ieteikums ir ieviests daļēji, auditors sagatavo elektronisku 

vēstuli  Auditējamās vienības vadītajam ar lūgumu noteikt termiņa pagarinājumu līdz kuram 

ieteikums tiks ieviests. 

86. Gadījumos, kad ieteikums nav ieviests, bet ir iestājies ieteikuma ieviešanas termiņš, 

Auditējamās vienības atbildīgā amatpersona par ieteikuma ieviešanu nosūta Nodaļai elektronisku 

vēstuli, kurā norāda ieteikuma neieviešanas iemeslus un lūdz ieteikuma ieviešanas termiņa 

pagarinājumu, norādot reālu ieviešanas termiņu. 

87. Ja ieteikums ir zaudējis aktualitāti, Auditējamās vienības vadītājs nosūta Nodaļai 

informāciju ar lūgumu atcelt ieteikuma ieviešanu, sniedzot pamatotu argumentāciju. 

88. Līdz 31. jūlijam un 31. janvārim Nodaļa apkopo Auditējamo vienību iesniegto 

informāciju par audita ieteikumu ieviešanu iepriekšējā pusgadā un sagatavo Pārskatu par ieteikumu 

ieviešanas gaitu (14. pielikums). Ja ieteikumu ieviešanas grafikā noteiktā atbildīgā persona par 

ieteikumu ieviešanu 5 (piecas) darba dienas pēc ieteikuma ieviešanas termiņa iestāšanās nav 

iesniegusi Nodaļai informāciju par ieteikumu ieviešanu, Auditors nosūta atgādinājumu Auditējamās 

vienības vadītajam par pienākumu informēt Nodaļu par audita ieteikumu ieviešanas gaitu. 

89. Nodaļa apkopo informāciju par ieteikumiem, kuriem nepieciešams pagarināt ieviešanas 

termiņu, un ieteikumiem, kuri ir zaudējuši aktualitāti un ir atceļami, un iesniedz to Pašvaldības 

izpilddirektoram apstiprināšanai (12. pielikums). 

90. Par Pašvaldības izpilddirektora apstiprinātajiem termiņa pagarinājumiem un atceltajiem 

ieteikumiem auditors informē attiecīgo Auditējamo vienību. 

91. Nodaļas vadītājs var noteikt auditoram veikt ieteikumu ieviešanas pēcpārbaudi, ja: 

91.1. Auditējamās vienības iesniegtā informācija nesniedz pārliecību par ieteikumu ieviešanu; 

91.2. dokumentāli nevar gūt pārliecību par ieteikumu ieviešanu. 

92. Par ieteikumu ieviešanas pēcpārbaudi Nodaļas vadītājs vismaz 5 (piecas) darba dienas 

pirms pēcpārbaudes uzsākšanas informē Auditējamo vienību. 

93. Pēc tam, kad auditors ir pārliecinājies par visu apstiprināto iekšējā audita ieteikumu 

ieviešanu un/vai atcelšanu, iekšējā audita lietu slēdz. 

 

VI. Valsts kontroles revīziju ieteikumu ieviešanas uzraudzība 

 

94. Saņemot Valsts kontroles revīzijas ziņojumu, Nodaļas vadītājs sagatavo Domes 

priekšsēdētaja vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojuma projektus, kuros norāda: 

94.1. Valsts kontroles revīzijas ieteikuma numuru un saturu; 

94.2. par Valsts kontroles revīzijas ieteikuma izpildi atbildīgo personu; 

94.3. termiņu, līdz kuram par veiktajiem pasākumiem ieteikuma ieviešanai jāziņo Nodaļas 

vadītājam; 

94.4. ja nepieciešams, papildu informāciju ieteikumu ieviešanas uzraudzības veikšanai. 

95. Rīkojumā par Valsts kontroles sniegto ieteikumu izpildi noteiktās atbildīgās personas ir 

atbildīgas par Valsts kontroles revīzijas ieteikumu ieviešanu līdz noteiktajam termiņam. Ne vēlāk kā 

5 (piecu) darba dienu laikā pēc attiecīgā ieteikuma ieviešanas atbildīgās personas informē Nodaļas 

vadītāju par ieteikuma ieviešanu, sniedzot skaidrojumu un iesniedzot dokumentālu apliecinājumu. 

96. Ja rīkojumā noteiktā atbildīgā persona par ieteikuma izpildi Nodaļas vadītājam neiesniedz 

informāciju rīkojumā noteiktajā termiņā, Nodaļas vadītājs Pašvaldības lietvedības sistēmā uzdod 

atkārtotu rezolūciju atbildīgajai personai ar lūgumu noteiktā termiņā iesniegt informāciju par 

ieteikumu izpildi. 

97. Ja iesniegtā informācija atspoguļo daļēju ieteikuma izpildi, Nodaļas vadītājs Pašvaldības 

lietvedības sistēmā, uzdodot atkārtotu rezolūciju atbildīgajai personai par ieteikuma ieviešanu, lūdz 

noteikt termiņu, kurā ieteikums tiks ieviests, un nosūtīt šo informāciju Nodaļas vadītājam. 



 

98. Gadījumos, kad ieteikums nav ieviests, par ieteikuma ieviešanu noteiktā atbildīgā persona 

nosūta Nodaļas vadītājam informāciju, kurā norāda ieteikuma neieviešanas pamatojumu un norāda 

reālu ieteikuma ieviešanas termiņu. 

99. Ja nepieciešams, Nodaļas vadītājs var organizēt pēcpārbaudi, kurā pārliecinās, vai 

rīkojumā noteiktā atbildīgā persona ir novērsusi revīzijā konstatētos trūkumus. 

100. Ja rīkojumā noteiktā atbildīgā persona nav iesniegusi Nodaļas vadītājam informāciju vai 

ir atkārtoti iesniegusi nepamatotu informāciju par revīzijas ieteikumu izpildes gaitu, tad Nodaļas 

vadītājs par to informē Pašvaldības izpilddirektoru un Domes priekšsēdētāju. 

101. Atbilstoši atskaitīšanās termiņiem par Valsts kontroles revīzijas ieteikumu ieviešanu un 

Valsts kontroles informācijas pieprasījumiem, Nodaļas vadītājs sagatavo vēstuli Valsts kontrolei, 

kurā sniedz informāciju par ieteikumu ieviešanu. 

102. Nodaļa uztur Valsts kontroles ieteikumu reģistru, kurā ievieto visu aktuālo informāciju 

par revīziju ieteikumu ieviešanas gaitu. 

103. Līdz 31. jūlijam un 31. janvārim Nodaļas vadītājs sagatavo pārskatu (14. pielikums) par 

Valsts kontroles revīziju ieteikumu ieviešanas gaitu iepriekšējā pusgadā, kuru iesniedz Domes 

priekšsēdētājam un Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

VII. Ārējo auditoru ieteikumu ieviešanas uzraudzība 

 

104. Ja Pašvaldībā ir plānots veikt ārējo auditu, Pašvaldības lietvedības sistēmā par to tiek 

informēts Domes priekšsēdētājs, Pašvaldības izpilddirektors un Nodaļas vadītājs. 

105. Nodaļa uzrauga ārējo auditoru sniegto ieteikumu ieviešanu Pašvaldībā, nodrošinot un 

uzturot ārējo auditoru ieteikumu ieviešanas uzraudzības reģistru, regulāri tajā atjaunojot informāciju. 

106. Gadījumā, ja Pašvaldībā tiek saņemts revīzijas iestādes Eiropas Savienības struktūrfondu 

ziņojums un ieteikumu ieviešanas grafiks, kurā ir norādītas atbildīgās personas par ieteikumu 

ieviešanu, ieteikumu ieviešanas termiņi un atskaitīšanās termiņi, atbildīgā persona nodrošina 

ieteikumu ieviešanu un revīzijas iestādes informēšanu par ieteikumu izpildi, vienlaikus šo informāciju 

nosūtot Nodaļas vadītājam. 

107. Saņemot citu ārējo auditoru ziņojumu un, ja ieteikumu ieviešanai nav noteiktas 

Pašvaldības atbildīgās personas un ieteikumu ieviešanas termiņi, Nodaļas vadītājs noskaidro 

atbildīgās personas, nepieciešamo turpmāko Pašvaldības rīcību ieteikumu ieviešanai un sagatavo 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojuma projektu, nosakot atbildīgās personas par ieteikumu ieviešanu, 

ieteikumu ieviešanas termiņus un uzraudzības mehānismu. 

108. Ja par ieteikumu ieviešanu atbildīgās personas nav sniegušas informāciju, Nodaļas 

vadītājs Pašvaldības lietvedības sistēmā uzdod atkārtotu rezolūciju ar lūgumu noteiktā termiņā 

iesniegt informāciju par ieteikumu izpildi. 

109. Ja par ieteikumu ieviešanu noteiktā atbildīgā persona nav iesniegusi Nodaļas vadītājam 

informāciju vai ir atkārtoti iesniegusi nekorektu informāciju par ieteikumu izpildes gaitu, tad Nodaļas 

vadītājs par to informē Pašvaldības izpilddirektoru. 

110. Par iepriekšējā pusgada ārējo auditu ieteikumu ieviešanas gaitu Nodaļas vadītājs līdz 

31. jūlijam un 31. janvārim sagatavo pārskatu (14. pielikums), kuru iesniedz Domes priekšsēdētājam 

un Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

VIII. Konsultāciju sniegšana 

 

111. Konsultācija ir padomu sniegšanas pakalpojums, kura mērķis ir iekšējās kontroles 

sistēmas pilnveidošana un kura būtību un apjomu ir noteicis Domes priekšsēdētājs, Pašvaldības 

izpilddirektors, Auditējamās vienības vadītājs vai tās struktūrvienības vadītājs (turpmāk – 

Konsultācijas pieprasītājs). 

112. Konsultācijas mērķis ir veicināt ekonomisku, efektīvu un lietderīgu Auditējamo vienību 

darbību, kā arī nodrošināt tās darbību atbilstoši labas pārvaldības principiem un normatīvo aktu 

prasībām. 



 

113. Nodaļas vadītājs sadarbībā ar auditoru uztur un aktualizē konsultāciju reģistru, norādot 

tajā informāciju par sniegtajām konsultācijām. 

114. Konsultācijas pieprasījums Nodaļas vadītājam vai auditoram var tikt izteikts rakstveida 

(formālais pieprasījums) vai mutvārdu formā (neformālais konsultācijas pieprasījums). 

115. Lēmumu par konsultācijas sniegšanu vai atteikšanos to sniegt pieņem Nodaļas vadītājs, 

izvērtējot Nodaļai pieejamos resursus (cilvēkresursus, laika resursus), nepieciešamo kompetenci un 

ietekmi uz turpmāko auditora darbības neatkarību un objektivitāti. 

116. Konsultācijas var sniegt gan mutvārdos (neformālas konsultācijas gadījumā – sapulces, 

darba grupas, telefonu zvani), gan rakstiski (formālas konsultācijas gadījumā). 

117. Pirms konsultācijas sniegšanas Nodaļas vadītājs un Konsultācijas pieprasītājs savstarpēji 

vienojas par konsultācijas sniegšanas veidu (mutiski, rakstiski), konsultācijas apjomu, konsultācijas 

sniegšanas termiņu, ziņošanas veidu, adresātiem un konsultācijas veicējiem. 

118. Nodaļas vadītājs un/vai auditors iegūst visu konsultācijas sniegšanai nepieciešamo 

informāciju, veic tās izvērtējumu, izdara secinājumus un sniedz ieteikumus. 

119. Formālas konsultācijas gadījumā par konsultāciju tiek sagatavots ziņojums, kurā norāda: 

119.1. Konsultācijas pieprasītāju; 

119.2. konsultācijas veicējus; 

119.3. konsultācijas mērķi; 

119.4. konsultācijas apjomu; 

119.5. konsultācijā sagatavotos konstatējumu, secinājumus un ieteikumus. 

 

IX. Iekšējā audita izpildes un darba kvalitātes uzraudzība 

 

120. Nodaļas vadītājs nodrošina nepārtrauktu iekšējā audita izpildes un darba kvalitātes 

uzraudzību, kā arī darba izpildes un kvalitātes rādītāju uzkrāšanas kārtību, lai nodrošinātu: 

120.1. pastāvīgu iekšējā audita procesa izpildes un kvalitātes uzraudzību; 

120.2. periodisku Nodaļas iekšējo pašnovērtējumu un ārējo novērtējumu. 

121. Iekšējam auditam ir vismaz šādi darba izpildes un kvalitātes rādītāji: 

121.1. Nodaļas auditoru kvalifikācija; 

121.2. Nodaļas auditoru darba pieredze iekšējā vai ārējā auditā; 

121.3. iekšējā audita procesa efektivitāti raksturojoši rādītāji: 

121.3.1. pārbaužu un noslēgto auditu skaits; 

121.3.2. ar iekšējo auditu saistīto dienu skaits pret kopējo darbam patērēto dienu skaitu 

pārskata gadā (procentos); 

121.4. Nodaļas gada plāna izpilde (procentos); 

121.5. Nodaļas sniegtās pievienotās vērtības raksturojošie rādītāji: 

121.5.1. ieviesto ieteikumu skaits attiecībā pret ieteikumu skaitu, kuriem iestājies ieviešanas 

termiņš (procentos); 

121.5.2. konsultāciju dienu skaits pret kopējo ar iekšējo auditu saistīto dienu skaitu 

(procentos). 

122. Nodaļa veic darba izpildes un kvalitātes rādītāju uzskaiti par katru kalendāro gadu un 

analizē minēto rādītāju tendences. 

123. Darba izpildes un kvalitātes rādītāju analīzes rezultātus ņem vērā, sagatavojot Nodaļas 

Stratēģisko plānu un Gada plānu. 

 

X. Nodaļas darbības pārskati 

 

124. Nodaļas vadītājs sagatavo un līdz nākamā gada 15. februārim iesniedz Pašvaldības 

izpilddirektoram  apstiprināšanai Nodaļas darbības pārskatu par iepriekšējo kalendāro gadu. 

125. Nodaļas darbības pārskatā ietver informāciju par: 

125.1.Gada plāna izpildi; 

125.2. pārskata gadā veiktajiem auditiem; 



 

125.3. pārskata gadā sniegtajiem konsultatīvajiem pakalpojumiem; 

125.4. būtiskākajiem audita darbā konstatētajiem faktiem un ieteikumiem; 

125.5. iekšējo un ārējo auditu un revīziju ieteikumu izpildi; 

125.6. plānoto un neplānoto konsultāciju sniegšanu, tai skaitā plānotajām un neplānotajām 

pārbaudēm, un konsultācijās sniegtajiem ieteikumiem, to ieviešanu; 

125.7.Nodaļas darba izpildes un kvalitātes rādītājiem un citu nozīmīgu informāciju. 

 

XI. Auditoru mācību plāns 

 

126. Nodaļas vadītājs, pamatojoties uz noteikto iekšējā audita vidi, nosaka auditoriem 

nepieciešamo kompetenci darba uzdevumu pildīšanai. 

127. Pamatojoties uz auditoriem noteikto nepieciešamo prasmju, zināšanu, kompetences 

līmeni un ikgadējo darbības rezultātu novērtēšanu, kā arī atbilstoši kārtējā gadā plānoto auditu 

veikšanai nepieciešamo kompetenci, Nodaļas vadītājs līdz nākamā gada 15. februārim izstrādā 

Nodaļas auditoru mācību plānu (13. pielikums) un iesniedz to Pašvaldības izpilddirektoram 

apstiprināšanai. 

128. Nodaļas vadītājs uzrauga mācību plāna īstenošanu, lai pilnveidotu Nodaļas auditoru 

kompetenci, un, nepieciešamības gadījumā, aktualizē plānu ar mācību vajadzībām. 

 

XII. Pārejas noteikumi 

 

129. Pašvaldības iekšējā audita vidi un tajā iekļauto auditējamo sistēmu (apakšsistēmu) 

identificēšanu, to izvērtēšanu, ietverot pilnu audita vides riska faktoru novērtēšanu un prioritāro jomu 

noteikšanu, kā arī Stratēģiskā un Gada plāna izstrādi, Nodaļai nodrošināt līdz 2024. gada 

31. decembrim. 

130. Noteikumi stājas spēkā 2024. gada 2. janvārī. 

131. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Tukuma novada domes 2020. gada 

30. septembra noteikumi Nr. 42 “Iekšējā audita veikšanas un ieteikumu ieviešanas uzraudzības 

kārtība Tukuma novada pašvaldībā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



 

1. pielikums  
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Tukuma novada pašvaldības auditējamās 

sistēmas (apakšsistēmas) 

 

 

Sistēmas 

Nr. 

Auditējamās sistēmas 

(apakšsistēmas) 

 

Sistēmas 

īpašnieks 

Sistēmas 

īstenošanā 

iesaistītās 

Auditējamās 

vienības3 

1. 
Pašvaldības kompetencē esošās 

autonomās funkcijas 

  

…    

2. 

Pašvaldībai deleģētie pārvaldes 

uzdevumi 

 

  

…    

3. 

Pašvaldības vadības un atbalsta 

funkcijas 

 

  

….    

4. 

 
ES un ārvalstu finanšu palīdzība 

  

…    

 

 
 

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

____________________  _______________________  _______________ 
            (vārds, uzvārds)    (paraksts)                                                        (datums) 

 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 
 

 

                                                           

3 Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administratīvajā struktūrā esošās institūcijas, tai skaitā Pašvaldības 

iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienības un citas Tukuma novada domes izveidotas Pašvaldības iestādes, 

un citas pašvaldības institūcijas, tajā skaitā, Pašvaldības kapitālsabiedrības, kurās Pašvaldībai ir izšķiroša ietekme, un 

Engures ostas pārvalde, kas ietilpst Pašvaldības iekšējā audita darba apjomā 

 



 

2. pielikums  
               Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

Iekšējā audita stratēģiskā plāna izpildes grafiks 202n – 202n+4 gadam 

Sistēmas un 

apakšsistēmas 

Iekšējā audita vide   

(sistēmas nosaukums) 

 

Auditējamo 

sistēmu 

kopējais 

novērtējums 

 

 

 

Prioritāte 

 

 

Iepriekšējais 

auditēšanas 

gads 

Stratēģiskais plāns 

(iekšējā audita dienas) 

Kopējais iekšējā 

audita dienu 

skaits 

2
0
2
x
 

2
0
2
x

+
1
 

2
0
2
x

+
2
 

2
0
2
x

+
3
 

2
0
2
x

+
4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.           

2.           

3.           

…           

Kopējais iekšējā audita dienu skaits       

Ārējo un iekšējo auditu ieteikumu ieviešanas uzraudzība       

Konsultāciju sniegšana       

Iekšējā audita darba nodrošināšana       

KOPĀ: Ar iekšējo auditu saistītās dienas       

Iekšējā audita struktūrvienībai pieejamo dienu skaits  

Iekšējā audita struktūrvienībai nepieciešamo dienu skaits  

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

__________________  _______________________  _______________ 

          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 



 

3. pielikums  
               Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

Auditējamo sistēmu risku un prioritātes novērtējums  

Sistēmas un 

apakšsistēmas 

numurs 

 

Sistēmas 

nosaukums 

R1 I1 R2 I2 R3 I3 R4 I4 R5 I5 R6 I6 R7 I7 VRN  

 

I8 

Kopējais novērtējums 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19=(4*5)….+(17*18) 

1                   

1.1.                   

1.2.                   

2.                   

3.                   
Apzīmējumi:  

1. R – faktora skaitliskā vērtība 
2. I – īpatsvara koeficients 

3. VRN – Pašvaldības izpilddirektora sniegtais novērtējums par sistēmu. 

4. Kopējais novērtējums = (R1 x I1) + ....... + (R7 x I87 + (VRN x I8). 
 

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

____________________  _______________________  _______________ 

            (vārds, uzvārds)                 (paraksts)                           (datums) 

  

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu 
 

 
Riska vērtību skala: 

zema riska sistēma 

vidēja riska sistēma 

augsta riska sistēma 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 



 

4. pielikums  
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Iekšējam auditam nepieciešamo dienu skaits 

 

 

Auditējamā sistēma 

 

Audita apjoms (audita dienas) 

liels 

(vairāk 

par 45) 

vidējs  

(35 – 45) 

Mazs 

(līdz 35) 

    

    

    

    

    

    

Kopējais auditu skaits    

Kopējais piecos gados nepieciešamo dienu skaits  

 

 

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

 
____________________  _______________________  _______________ 

          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 



 

 

5. pielikums  
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

Iekšējam auditam pieejamo dienu skaits 

 

N.p.k., 

 

Dienas Nodaļas 

vadītājs 

Auditors 

1. Kopējais gada dienu skaits   

2. Kopējais ar iekšējo auditu nesaistītās dienas   

2.1 brīvdienas   

2.2. svētku dienas   

2.3. atvaļinājuma dienas   

2.4. mācības (kursi, semināri)   

2.5. darbnespēja   

2.6. sadarbība ar Valsts Kontroli   

2.7. metodikas izstrāde   

2.8. neparedzēti darbi (10% un vairāk)   

2.9. citi ar iekšējo auditu veikšanu nesaistīti darbi   

3. Ar iekšējo auditu saistītās dienas*    

3.1. iekšējā audita dienu skaits   

3.2. ārējo un iekšējo auditu ieteikumu ieviešanas 

uzraudzība 

  

3.3. konsultāciju sniegšana   

3.4. iekšējā audita darba nodrošināšana (stratēģiskā un 

gada plāna izstrāde, gada pārskata sagatavošana u.c.) 

  

Iekšējam auditam pieejamo dienu skaits (3. = 1. -2. ) 

 
 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

 
____________________  _______________________  _______________ 

          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 



 

6. pielikums  
               Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Auditējamo sistēmu ietekmējošo riska faktoru novērtējums audita stratēģiskajam plānam  

 par riska faktora  no 1-7 ietekmi, uz auditējamo sistēmu, vērtējumu sniedz sistēmu īpašnieki (vērtējums 3 baļļu sistēmā) 

 par riska faktora 8 ietekmi, uz auditējamo sistēmu sniedz izpildvara (“bažas”, vērtējums 1, 3 un 5 baļļu sistēmā). 

 

Riska faktors Riska faktora apraksts 
Riska faktora vērtējuma skaitliskā 

vērtība 
Skaitliskās vērtības skaidrojums Īpatsvars jeb svara koeficients 

2 3 4 5 6 

 R1 

Iesaistīto resursu 

apjoms  

(finanšu resursu, 

cilvēkresursu, citi) 

Jāvērtē sistēmas darbībā iesaistīto resursu apjoms un 

ar tiem saistītie iespējamie zaudējumi sabiedrībai, 

nodokļu maksātajiem, kas var rasties neefektīvas un 

nelietderīgas sistēmas darbības rezultātā. 

1 Neliels iesaistīto resursu apjoms 

 
2 Vidēja iesaistīto resursu apjoms 

3 
Augsts iesaistīto resursu apjoms 

R2 

Iepriekšējo auditu un 

revīziju rezultāti 

Vērtējot šo riska faktoru, jāņem vērā visa par 

auditējamo sistēmu pieejamā informācija, kas 

norādīta veiktajos iekšējos un ārējos auditos un 

revīzijās – par iekšējo kontroles vidi, sistēmas spēju 

sasniegt mērķus, kā arī par identificētajiem riskiem. 

 
 

1 

Pēdējos četros gados nav bijuši 

augstas vai vidējas prioritātes 

auditu un vai revīziju konstatējumi 

un ieteikumi 

 2 

Pēdējos četros gados bijuši vidējas 

un augstas prioritātes ieteikumi, bet 

visi ieteikumi ir savlaicīgi ieviesti 

3 

Pēdējos četros gados bijuši vidējas 

un augstas prioritātes auditu un 

revīziju ieteikumi un tie nav ieviesti 

vai arī nav savlaicīgi ieviesti 

R3 
Pašvaldības pienākums ir paaugstināt iedzīvotājiem 

sniegto pakalpojumu kvalitāti un veicināt 
1 

Zema ietekme uz nodrošinātajiem 

pakalpojumiem iedzīvotājiem 
 



 

Ietekme uz 

pakalpojumu 

nodrošināšanu 

iedzīvotājiem 

 

pakalpojumu pieejamību, kā arī palielināt 

pakalpojumu sniegšanas procesa ekonomiskumu un 

mazināt administratīvo slogu. 

Tā kā publisko pakalpojumu kvalitātes uzlabošana 

ir tieši saistīta ar administratīvajām procedūrām un 

to vienkāršošanu, nepieciešams vērtēt, vai sistēmas 

darbības  rezultātā samazināsies vai pieaugs 

administratīvais slogs, vai pakalpojums tiks sniegts 

efektīvi, kvalitatīvi, ātrāk, ērtāk, vai tie kļūst 

pieejamāki.  

2 

Var tikt kavēta savlaicīga un 

kvalitatīva atsevišķu pakalpojumu 

nodrošināšana iedzīvotājiem 

3 

Būtiski tiek kavēta pakalpojumu 

nodrošināšana iedzīvotājiem, 

pakalpojumi neatbilst kvalitātei, ir 

ierobežota/apgrūtināta to 

pieejamība  

R4 

Izmaiņas/ 

reorganizācija 

sistēmas darbībā 

Izmaiņas iestādes/struktūrvienības personālā un 

struktūrā, veicamo funkciju un uzdevumu apjomā. 

Reorganizācija un ar to saistītās aktivitātes var sniegt 

pozitīvu rezultātu iekšējās kontroles vides 

uzlabošanai, bet iespējami arī gadījumi, kad izmaiņu 

rezultātā (piemēram, štatu samazināšana) attiecīgā 

struktūrvienībā var negatīvi ietekmēt sistēmu. 

Izmaiņas personālā var radīt ne tikai reorganizācija, 

bet arī darbinieku aiziešana pensijā, dzemdību un 

bērnu kopšanas atvaļinājumā, nespēja noturēt 

darbiniekus (bieža kadru maiņa) u.tml. Tas viss 

jāņem vērā, izvērtējot un piešķirot šī faktora 

ietekmei vērtību. 

1 
Sistēma ir stabila, izmaiņas netiek 

plānotas tuvākā gada laikā 

 

2 
Notikušas nelielas izmaiņas, bet tās 

nav nozīmīgas 

3 

Notikušas lielas un būtiskas 

izmaiņas personālā, noteikumos un 

procedūrās, struktūrā, veicamo 

funkciju un uzdevumu apjomā, 

pieejamā budžetā 

R5 

Korupcijas un 

interešu konflikta 

risks 

 

Jāizvērtē varbūtība, ka pastāv iespēja, ka attiecīgajā 

sistēmā  nodarbinātie, kuriem ir uzticēta vara vai 

atbildība noteiktu pilnvaru ietvaros, ar nodomu vai 

bez nodoma rīkosies savu vai citas personas 

materiālo interešu labā, gūstot sev vai nodrošinot 

citiem nepienākošos labumus un nodarot kaitējumu 

pašvaldībai. 

1 Zema korupcijas risku iespējamība 

 

2 

Vidēja korupcijas riska pieejamība, 

piemēram, dāvanas pašvaldības 

darbiniekiem 

3 

Augsta korupcijas riska iespējamība, 

kas var ietekmēt pašvaldības 

lēmumus vai arī izlietot ievērojamus 

finanšu resursus, piemēram, lielu 

iepirkumu veikšanas gadījumā, 

teritorijas plānošanas dokumentu 

izmaiņu gadījumā, dažādu atļauju un 

licenču izsniegšanas procesā.  



 

R6 

Darbinieku pieredze 

un kvalifikācija 

Izvērtē, vai darbiniekiem ir nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un līdzekļi, kas nodrošinātu 

iestādes/struktūrvienības veicamo uzdevumu 

efektīvu izpildi un sekmētu definēto mērķu 

sasniegšanu. 

1 Maz pieredzējuši un kvalificēti 

 3 Vidēji pieredzējuši un kvalificēti 

5 Ļoti pieredzējuši un kvalificēti 

R7 

Sistēmas sarežģītība 

Izvērtējot sistēmas sarežģītību vai vienkāršību, 

jāņem vērā, vai: 

 sistēma ietver vairākas struktūrvienības un 

ietver daudz iesaistīto darbinieku; 

 sistēma sastāv no daudz apakšsistēmām, un 

katrai ir savs sasniedzamais rezultāts; 

 sistēmas ietver daudz procesus un 

apakšprocesus; 

 sistēmas procesi un apakšprocesi ir sarežģīti, 

prasa augstu operativitāti, precizitāti, 

savlaicīgumu, specifisku zināšanu lietošanu, 

specifisku darba metožu lietošanu vai izstrādi; 

 sistēmas darbības rezultātā tiek apstrādāts liels 

informācijas apjoms. 
  

1 Nav sarežģīta 

 

 

 

 

 

2 Vidēji sarežģīta 

3 Ļoti sarežģīta 

R8 

Vadītāja bažas jeb 

šaubas par sistēmas 

darbību 

Katru gadu valsts sekretārs katrai sistēmai sniedz 

savu kā iestādes vadītāja vērtējumu, ņemot vērā 

savā rīcībā esošo informāciju par sistēmas labu, 

apmierinošu vai neapmierinošu darbību.  

1 Zema riska sistēma  

3 Vidēja riska sistēma 

5 Augsta riska sistēma  

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs 

 
____________________  _______________________  _______________ 

          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 
 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G. Važa 
 



 

7. pielikums  
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Iekšējā audita _______. gada plāns 

 

Nr. 

p.k. 

Auditējamā 

sistēma, 

apakšsistēma 

Iekšējā audita 

nosaukums 

Auditējamā  

vienība 

Audita 

apjoms/ 

paredzēto 

dienu skaits 

Auditam 

Plānotais 

laiks 

(kalendāra 

mēnesis) 

Atbildīgais 

auditors 

1.       

2.       

3.        

Kopējais iekšējam auditam paredzēto dienu skaits 

 

Pēc nepieciešamības Audita un kontroles nodaļas vadītāja papildina gada plānu ar papildu uzdevumiem pēc 

pašvaldības domes vai izpilddirektora pieprasījuma (pārbaudes, formālas konsultācijas u.tml.), norādot paredzēto laiku 

(kalendāra mēnesi), atbildīgo auditoru un paredzēto dienu skaitu. 

Nr. 

p.k. 

Konsultācijas tēma vai 

nosaukums 

Konsultējamā 

Audita 

vienība 

Konsultāciju 

apjoms/ 

paredzēto 

dienu skaits 

Konsultācijai 

plānotais laiks 

(kalendāra 

mēnesis) 

Auditors, kas 

sniedz 

konsultāciju 

1.      

2.      

3.       

Kopējais konsultāciju pakalpojumiem paredzētais dienu skaits 

 

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

 
____________________  _______________________  _______________ 

          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 



 

 

8. pielikums  
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Iekšējā audita uzdevuma darba plāns 

 

Audita nosaukums  

Audita numurs  

Auditējamā vienība (vienības)  

Auditējamā sistēma  

Kopējais auditam paredzēto dienu skaits  

Pārbaužu uzsākšanas plānotais termiņš  

Ziņojuma projekta plānotais sagatavošanas 

datums 
 

Iekšējais auditors Vārds, Uzvārds: 

Paraksts ______________* Datums: ______________* 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs Vārds, Uzvārds: 

Paraksts ______________* Datums: ______________* 

Sistēmas mērķis  

 

Izpildvaras izvirzīts mērķis, kāpēc attiecīgā sistēma pastāv un kas tai jāpanāk. 

 

Kontroles mērķis  

 

Kontroles mērķi izriet no izpildvaras noteiktajiem sistēmas mērķiem, kurus iekšējais auditors izmanto kā kritērijus iekšējās 

kontroles atbilstības novērtējumam. Izpildvaras izveidotie kontroles pasākumi, kas nodrošina sistēmas mērķa sasniegšanu. 

 

Audita mērķis 

 

Sniegt izpildvarai pārliecību par iekšējās kontroles darbības atbilstību sistēmas mērķu sasniegšanai. 

 

Audita apjoms  
 

Norāda jautājumus, kas auditā tiks izvērtēti, un pārbaudes periodu. 

 

Audita apjoma ierobežojumi  

Norāda audita apjoma ierobežojumus (kādi jautājumi netiks skatīti). 

 

Komentāri 

 

Šo daļu nepieciešamības gadījumā aizpilda Auditējamās vienības vadītājs 

 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 

 



 

9. pielikums  
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

NEATKARĪBAS UN OBJEKTIVITĀTES APLIECINĀJUMS 

 

 

Es, apakšā parakstījusies/ies Tukuma novada domes Audita un kontroles nodaļas (amata nosaukums, 

vārds, uzvārds), apliecinu, ka, veicot auditu (audita numurs un nosaukums)/formālo konsultāciju 

Tukuma novada pašvaldībā tiks nodrošināta neatkarība un objektivitāte. 

Apliecinu, ka iepriekšējā gada laikā neesmu bijis atbildīgs par auditējamās sistēmas 

procesiem/darbībām.  

Apliecinu, ka nepastāv interešu konflikts ar auditējamās pašvaldības institūcijas vadību un tās 

darbiniekiem. 

Ja iekšējā audita/formālās konsultācijas laikā mana neatkarība un objektivitāte vājināsies vai 

radīsies interešu konflikts, par to attiecīgi informēšu Audita un kontroles nodaļas vadītāju. 

Iekšējo auditu /formālo konsultāciju apņemos veikt godīgi, ar pienācīgu rūpību un atbildību, kā 

arī izmantojot profesionālo kompetenci. 

Iekšējā audita/ formālās konsultācijas laikā iegūto informāciju apņemos izmantot tikai savu amata 

pienākumu veikšanai un iekšējā audita/ formālās konsultācijas mērķu sasniegšanai. Apņemos 

nodrošināt, ka iekšējā audita/ formālās konsultācijas laikā iegūtā informācija trešajai personai tiks 

izpausta tikai ar Pašvaldības izpilddirektora atļauju. 

 

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs / Auditors* 

 
____________________  _______________________  _______________ 
    (vārds, uzvārds)                           (paraksts)                           (datums)* 

 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

10. pielikums  



 

        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Iekšējā audita ieteikumu ieviešanas grafika projekts 

 

 

Nr. 

p.k. 
Ieteikums 

Ieteikuma prioritāte 

(augsta,  vidēja, zema) 

Auditējamās vienības 

plānotā rīcība ieteikuma 

ieviešanai 

Ieviešanas 

termiņš 

Atbildīgais par 

ieteikuma ieviešanu 

 

1 2 3 4 5 6 

      

      

 

 

Auditors* 
____________________  _______________________  _______________ 
          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

____________________  _______________________  _______________ 
          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

 

Auditējamās vienības vadītājs* 

 
____________________  _______________________  _______________ 
          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

  



 

11. pielikums  
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Iekšējā audita _____________ziņojuma projekta un audita ieteikumu  

saskaņošanas tabula 

 

N.p.k. Saskaņošanai nosūtītā 

ziņojuma projekta 

redakcija 

(konkrēta punkta 

redakcija) vai audita 

ieteikuma redakcija 

Auditējamās vienības   

norādītais 

viedoklis par 

ziņojuma 

projekta konkrēto 

punktu vai audita 

ieteikumu 

Auditora 

viedoklis par 

Auditējamās 

vienības 

viedokli  

Redakcija 

saskaņota 

(atzīmē “jā”, 

daļēji vai “nē” ) 

Ziņojuma 

attiecīgā punkta 

vai audita 

ieteikuma 

galīgā redakcija 

 

      

      

      

 

Auditors* 
____________________  _______________________  _______________ 
          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

____________________  _______________________  _______________ 

          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 

 

 

 

 

  



 

 

12. pielikums  
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Pārskats par audita ieteikumiem, kuriem nepieciešams pagarināt ieviešanas termiņu vai tie ir 

atceļami 

N.p.k. Audita numurs un 

nosaukums 

Ieteikuma 

numurs un  

saturs  

Noteiktais 

ieteikuma 

ieviešanas 

termiņš   

Nepieciešamais 

ieviešanas termiņa 

pagarinājums vai 

ieteikums ir 

atceļams 

Ieteikuma termiņa 

pagarinājuma vai tā 

atcelšanas 

pamatojums 

      

      

      

 

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

____________________  _______________________  _______________ 

          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13. pielikums  
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Auditoru mācību plāns ________ gadam 

 

Nr. 

p.k. 

Mācību 

laiks 

Semināra, pasākuma, mācību kursa 

nosaukums vai mācību tēma 

Auditora vārds, 

uzvārds 

    

    

    

    

 

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

 
____________________  _______________________  _______________ 

          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

14. pielikums  
               Tukuma novada domes 28.12.2023. 

Noteikumiem Nr. 124 

 

Pārskats par ieteikumu ieviešanas gaitu 

 

N.p.k. Audita 

numurs un 

nosaukums 

Ieteikuma 

numurs un 

ieteikuma saturs 

Atbildīgā 

amatpersona 

 

Ieteikuma 

ieviešanas termiņš 

Ieviešanas statuss (ieviests, 

atrodas ieviešanas procesā, 

zaudējis aktualitāti, 

jāpagarina ieviešanas termiņš)   

Pasākumi, kas veikti, 

lai nodrošinātu  

audita ieteikumu 

ieviešanu 

       

     

     

     

       

 

Audita un kontroles nodaļas vadītājs* 

 
____________________  _______________________  _______________ 

          (vārds, uzvārds)                          (paraksts)                           (datums) 

 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus “paraksts” un “datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/759 

(prot. Nr. 21, 10. §) 

Par dotācijas piešķiršanu  

Kurzemes plānošanas reģionam 

 

Tukuma novada pašvaldībā saņemta Kurzemes plānošanas reģiona (turpmāk – KPR) 

2023. gada 1. decembra vēstule Nr. 2-5.5/278/23-N (reģ. Nr. TND/1-23/23/9766) par pašvaldību 

dotāciju plānošanas reģionam. KPR pateicas Tukuma novada pašvaldībai par piešķirto dotāciju 

2023.  gadā un saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17.1 panta pirmās daļas 3. punktu, lūdz izskatīt 

domes sēdē jautājumu par līdzfinansējuma piešķiršanu KPR 2024. gadam 7280,00 EUR (septiņi 

tūkstoši divi simti astoņdesmit euro) apmērā, kas ir līdzvērtīgs 2023. gada līdzfinansējumam. 

KRP ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārraudzībā esoša atvasināta 

publiska persona, kas nodrošina Kurzemes plānošanas reģiona attīstības plānošanu, koordināciju, 

pašvaldību un citu valsts pārvaldes iestāžu sadarbību. KPR ietilpst Dienvidkurzemes, Kuldīgas, 

Saldus, Talsu, Tukuma un Ventspils novadu pašvaldības, kā arī Liepājas valstspilsētas un Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības. 

Ik gadu KPR ietilpstošās pašvaldības piešķir KPR dotāciju, pašvaldībām nozīmīgu kopīgu 

projektu iniciēšanai un izstrādei, t.sk. nozaru speciālistu piesaistei, pašvaldību interešu pārstāvībai 

Eiropas Savienības teritoriālās sadarbības programmās 2021.–2027. Uzraudzības komitejās, 

pašvaldību vadītāju un/vai darbinieku kapacitātes stiprināšanas pasākumu organizēšanai un citiem 

uzdevumiem saskaņā ar Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes lēmumiem. 

Pašvaldības līdzfinansējuma izlietojuma mērķis saglabāts nemainīgs un līdzvērtīgi kā 

iepriekšējos gados, tas tiks novirzīts KPR Administrācijas kapacitātes stiprināšanai un labās prakses 

apgūšanas brauciena organizēšanai. Informācija par KPR paveikto 2024. gadā tiks sniegta 2025. gada 

pirmajā KPR attīstības padomes sēdē. 

Reģionālās attīstības likuma 17.1 panta pirmās daļas 3. punkts noteic, ka Plānošanas reģionu 

finansēšanas avoti var būt šādi: 3) pēc pašvaldības ieskatiem — dotācija no pašvaldības budžeta vai 

dotācija no pašvaldības budžeta saskaņā ar pašvaldības un plānošanas reģiona noslēgtajiem 

līgumiem. 

Pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 17.1 panta pirmās daļas 3. punktu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. piešķirt KPR dotāciju 2024. gadam 7280,00 EUR (septiņi tūkstoši divi simti astoņdesmit 

euro) apmērā, 

 

2. Finanšu nodaļai iekļaut KPR piešķirto dotāciju pašvaldības 2024. gada budžetā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/760 

(prot. Nr. 21, 11. §) 
 

 

Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu  

atbildību “Jaunpils KS” reorganizāciju  

 

 

Saskaņā ar statūtiem pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 40003434765, juridiskā adrese: “Ērģelnieki”, Jaunpils, Jaunpils pagasts, Tukuma 

novads, LV-3145 (turpmāk – PSIA “Jaunpils KS”), Jaunpils un Viesatu pagastu teritorijā nodrošina 

šādus pakalpojumus (turpmāk – pakalpojumi): 

- elektroenerģiju, gāzes apgādi, siltumapgādi un gaisa kondicionēšanu; 

- ūdens ieguvi, attīrīšanu un apgādi; 

- notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu; 

- sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšanu un pārvaldīšanu; 

- tvaika piegādi un gaisa kondicionēšanu (tvaika un karstā ūdens ražošana, uzkrāšana un sadale 

apkurei); 

- nekustamā īpašuma pārvaldīšanu par atlīdzību vai uz līguma pamata. 

Izvērtējumā konstatētais norāda, ka PSIA “Jaunpils KS” spēja nākotnē nodrošināt kvalitatīvu 

pakalpojumu sniegšanu vērtējama kritiski, jo PSIA “Jaunpils KS” infrastruktūra ir morāli un fiziski 

novecojusi, kā arī ir saskatāmas problēmas PSIA “Jaunpils KS” piesaistīt ārējos finanšu resursus. Arī 

atalgojuma sistēma PSIA “Jaunpils KS” nav konkurētspējīga. 

Izvērtējumā konstatētais norāda, ka PSIA “Jaunpils KS” var rasties grūtības veikt investīcijas 

infrastruktūras atjaunošanā, kas nozīmē, ka PSIA “Jaunpils KS” ilgtermiņā nespēs nodrošināt: 

- pastāvīgus, drošus ūdenssaimniecības pakalpojumus atbilstošā apjomā, kvalitātē un par 

atbilstošu cenu; 

- pastāvīgu, energoefektīvu, drošu, videi draudzīgu siltumenerģijas ražošanu un centralizētu 

pārvadi un sadali atbilstošā apjomā, kvalitātē un par saprātīgu cenu. 

PSIA “Jaunpils KS” turpinot darbību un veicot investīcijas infrastruktūras sakārtošanā un 

atjaunošanā, tiktu vairākkārtēji sadārdzināta sniegto pakalpojumu cena. 

Līdz šim brīdim pakalpojumu nodrošināšanai lietojamo pamatlīdzekļu nolietojums nav ticis 

iekļauts sniegto pakalpojumu tarifos. Piemēram, ja nepieciešamās investīcijas (SIA “Tukuma ūdens” 

provizoriskais aprēķins 193 000 EUR) un gan esošo, gan plānoto nolietojumu iekļautu 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifos, tad ūdensapgādes pakalpojumu tarifs būtu 1,41 EUR/m3, bet 

kanalizācijai – 1,27 EUR/m3. 

Šobrīd ar esošo tarifu PSIA “Jaunpils KS” nodrošina tikai nepieciešamo pamatdarbību un 

novērš avārijas situācijas, bet netiek nodrošināta iespēja attīstībai.  

Lai šādi apstākļi neiestātos, nepieciešams sadalīt PSIA “Jaunpils KS” pakalpojumus starp 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma 

ūdens”, t.i.: 

- siltumapgādes pakalpojumus – SIA “Tukuma siltums”; 

- ūdenssaimniecības pakalpojumus – SIA “Tukuma ūdens”. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkts paredz, ka tikai domes kompetencē ir: 

likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 128. panta pirmā daļa 

paredz, ka publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par publiskas personas 

kapitālsabiedrības sadalīšanas uzsākšanu, otrā daļa noteic, ka šā panta pirmajā daļā minētajā lēmumā 

nosaka iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētāju. 

Komerclikuma 336. panta pirmā daļa noteic, ka sadalīšana ir process, kurā sabiedrība (sadalāmā 

sabiedrība) nodod savu mantu vienai sabiedrībai vai vairākām citām sabiedrībām (iegūstošās 

sabiedrības) sašķelšanas vai nodalīšanas ceļā, un otrā daļa noteic, ka sašķelšanas gadījumā sadalāmā 

sabiedrība nodod visu savu mantu divām vai vairākām iegūstošajām sabiedrībām un beidz pastāvēt 

bez likvidācijas procesa. Tas nozīmē, ka PSIA “Jaunpils KS” ir iespējams reorganizēt, to sadalot 

sašķelšanas ceļā, visu PSIA “Jaunpils KS” mantu nododot SIA “Tukuma siltums”, SIA “Tukuma 

ūdens” un šīs reorganizācijas rezultātā PSIA “Jaunpils KS” beigs pastāvēt bez likvidācijas. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 132. panta pirmā daļa 

paredz, ka, ja iegūstošajai kapitālsabiedrībai reorganizācijas rezultātā jāpalielina pamatkapitāls vai ja 

tā ir jauna kapitālsabiedrība, novērtē katras pievienojamās kapitālsabiedrības mantu vai sadalāmās 

kapitālsabiedrības attiecīgo mantas daļu, lai noteiktu tās pietiekamību iegūstošās kapitālsabiedrības 

pamatkapitāla palielināšanai vai tās dibināšanai, un 130. pants paredz, ka, pieņemot lēmumu par 

reorganizācijas uzsākšanu (šā likuma 127. un 128. pants), publiskas personas augstākā 

lēmējinstitūcija var paredzēt reorganizācijas nosacījumus. Tas nozīmē, ka Tukuma novada dome, 

pieņemot lēmumu par reorganizāciju, var noteikt, vai reorganizācijas rezultātā tiks palielināts 

iegūstošo sabiedrību pamatkapitāls, vai reorganizācija tiks veikta, nepalielinot pamatkapitālu. 

SIA “Tukuma siltums” (iegūstošā sabiedrība) pamatkapitāls ir 2 824 211 EUR, SIA “Tukuma ūdens” 

(iegūstošā sabiedrība) pamatkapitāls ir 8 441 926 EUR, kas ir pietiekams, lai minētās 

komercsabiedrības spētu nodrošināt uzņēmuma saimniecisko darbību, t.sk. arī pēc reorganizācijas. 

PSIA “Jaunpils KS” pamatkapitāls ir 355 396 EUR un pēc pievienojamās kapitālsabiedrības mantas 

novērtēšanas var rasties apstākļi, ka mantas vērtība nav pietiekoša, lai veiktu iegūstošo sabiedrību 

pamatkapitāla apmaksu. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punktu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 128. panta pirmo daļu, 

130. pantu, Komerclikuma 336. panta pirmo, otro un sesto daļu, Tukuma novada dome nolemj: 

1. uzsākt PSIA “Jaunpils KS” (reģistrācijas Nr. 40003434765, juridiskā adrese: “Ērģelnieki”, 

Jaunpils, Jaunpils pagasts, Tukuma novads) reorganizāciju, to sadalot sašķelšanas ceļā, kur mantu, 

kas nepieciešama: 

1.1. ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai, nodod SIA “Tukuma ūdens”; 

1.2. siltumapgādes pakalpojuma sniegšanai, nodod SIA “Tukuma siltums”; 

2. noteikt, šādus reorganizācijas nosacījumus: 

2.1. iegūstošās sabiedrības SIA “Tukuma ūdens”, reģistrācijas Nr. 49203000859, 

pamatkapitāls reorganizācijas rezultātā netiek palielināts; 

2.2. iegūstošās sabiedrības SIA “Tukuma siltums” reģistrācijas Nr. 49203001267, 

pamatkapitāls reorganizācijas rezultātā netiek palielināts; 

2.3. PSIA “Jaunpils KS”, SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” reorganizācijas 

prospektus negatavo; 

2.4. PSIA “Jaunpils KS”, SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” reorganizācijas 

lēmumu un reorganizācijas līgumu revidents nepārbauda; 

2.5. PSIA “Jaunpils KS” darījumi iegūstošajās sabiedrībās SIA “Tukuma ūdens” un 

SIA “Tukuma siltums” atbilstoši šā lēmuma 1. punktā noteiktajam, tiks uzskatīti par iegūstošo 

sabiedrību SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” darījumiem no 2024. gada 1. maija; 

2.6. PSIA “Jaunpils KS” reorganizācija, to sadalot sašķelšanas ceļā notiek, PSIA “Jaunpils 

KS” nododot visu savu mantu iegūstošajām sabiedrībām SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma 

https://likumi.lv/ta/id/269907#p127
https://likumi.lv/ta/id/269907#p128


 

siltums” saskaņā ar pieņemšanas – nodošanas aktiem atbilstoši šā lēmuma 1. punktā noteiktajam, un 

pievienojamā sabiedrība PSIA “Jaunpils KS” beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa; 

2.7. PSIA “Jaunpils KS” pārvaldes institūcija (dalībnieku sapulce, valde) savu darbību izbeidz 

ar dienu, kad šajā lēmumā aprakstītā reorganizācija tiks reģistrēta Komercreģistrā; 

2.8. iegūstošo sabiedrību SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” valde paliek 

līdzšinējā skaitliskajā un personālsastāvā; 

2.9. saskaņā ar piemērojamiem darba tiesību regulējošiem normatīviem aktiem ar 

reorganizācijas reģistrēšanas brīdi Komercreģistrā iegūstošās sabiedrības SIA “Tukuma ūdens” un 

SIA “Tukuma siltums” pārņems visus darba līgumus ar PSIA “Jaunpils KS” darbiniekiem atbilstoši 

katras kapitālsabiedrības pamatdarbības veidam un šā lēmuma 1. punktā norādītajam. Ar 

darbiniekiem, kuri neatbilst šā lēmuma 1. punktā norādītajam katras kapitālsabiedrības 

pamatdarbības veidam, reorganizācijas procesa rezultātā darba tiesiskās attiecības tiks pārtrauktas. 

Reorganizācijas procesam nav tiešas ietekmes uz nodarbinātības nosacījumiem; 

2.10. dividenžu saņemšanas termiņi paliek bez izmaiņām, ņemot vērā, ka reorganizācijas 

procesā netiek palielināts iegūstošo sabiedrību SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” 

pamatkapitāls; 

2.11. PSIA “Jaunpils KS” saistību pārņemšana nepalielinās jebkādas trešo personu tiesības 

pret iegūstošo sabiedrību SIA “Tukuma ūdens” un/vai SIA “Tukuma siltums” sakarā ar līgumiem vai 

saistībām, kas noslēgtas ar PSIA “Jaunpils KS”. Iepriekš minētais neierobežos iegūstošo sabiedrību 

tiesības labā ticībā apstrīdēt jebkuras pārņemtās saistības; 

2.12. zaudējumu risks saistībā PSIA “Jaunpils KS” aktīvu pārņemšanu pāries uz iegūstošo 

sabiedrību SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” atbilstoši katras kapitālsabiedrības 

pamatdarbības veidam, saskaņā ar šī lēmuma 1. punktā norādīto, ar dienu, kad reorganizācija tiks 

reģistrēta Komercreģistrā; 

2.13. līdz 2024. gada 30. aprīlim PSIA “Jaunpils KS” pilda visas saistības, ko tā uzņēmusies 

pret trešajām personām, darījumos ar trešajām personām noteiktajā kārtībā un termiņos; 

2.14. likumā noteiktajā kārtībā, bet ne vēlāk kā līdz 2024. gada 30. novembrim veikt 

reorganizācijas reģistrēšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā; 

2.15. PSIA  “Jaunpils KS” veikt PSIA  “Jaunpils KS” lietvedībā un arhīvā esošo dokumentu 

esības un fiziskā stāvokļa pārbaudi, t. sk. dokumentu atbilstības pārbaudi uzziņu sistēmai; 

2.16. PSIA “Jaunpils KS” nodrošināt lietvedībā esošo dokumentu un arhīva nodošanu 

iegūstošajām sabiedrībām SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” atbilstoši katras 

kapitālsabiedrības pamatdarbības veidam, saskaņā ar šā lēmuma 1. punktā norādīto. 

 

3. noteikt, ka PSIA “Jaunpils KS” manta, kas nav nepieciešama iegūstošajām sabiedrībām 

SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” atbilstoši šā lēmuma 1. punktā noteiktajam, saskaņā 

ar pieņemšanas un nodošanas aktiem, tiek nodota kapitāla daļu īpašniekam – Tukuma novada 

pašvaldībai, 

 

4. noteikt, ka finanšu līdzekļi, kas nepieciešami mantiskā novērtējuma veikšanai un izdevumi, 

kas saistīti ar lietvedības un arhīva dokumentu sakārtošanu, aprakstīšanu, tiks segti no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, līdzekļus paredzot Audita un kontroles nodaļas budžetā,  

 

5. noteikt, ka iegūstošās sabiedrības SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” kapitāla 

daļu turētājs pēc reorganizācijas pabeigšanas ir Tukuma novada pašvaldība, 

 

6. uzdot Tukuma novada pašvaldības kapitāla daļu turētāju pārstāvim kapitālsabiedrību 

dalībnieku sapulcēs pieņemt attiecīgus lēmumus par PSIA “Jaunpils KS”, SIA “Tukuma ūdens” un 

SIA “Tukuma siltums” reorganizāciju un reorganizācijas līguma saskaņošanu, 

 

7. uzdot PSIA “Jaunpils KS”, SIA “Tukuma ūdens” un SIA “Tukuma siltums” valdes 

locekļiem savu pilnvaru ietvaros reorganizācijas gaitā ievērot un izpildīt Publiskas personas kapitāla 



 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā un Komerclikumā noteiktās reorganizācijas procesā 

veicamās darbības un to veikšanas termiņus, kā arī noteikto dokumentu sagatavošanu un nosacījumu 

izpildi, 

 

8. uzdot Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldei organizēt tikšanās ar daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju īpašniekiem, tos informējot par PSIA “Jaunpils KS” reorganizāciju un dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas tiesību nodošanu, t. sk. pārvaldnieka izvēli, 

 

9. uzdot kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/761 

(prot. Nr. 21, 12. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2017. gada  

30. maija lēmumā “Par Tukuma novada pašvaldībā  

sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas  

jomā nozīmīguma izvērtēšanu un atkritumu  

apsaimniekošanu Tukuma novadā” (prot. Nr. 8, 4. §) 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 20. decembrī saņemts 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (reģistrācijas Nr. 40003525848, 

juridiskā adrese Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, turpmāk – 

SIA “AAS “PIEJŪRA””) iesniegums Nr. NOS-2023-1-4-60 “Par 2024. gada nešķirotu sadzīves 

atkritumu savākšanas maksas apstiprināšanu Talsu un Tukuma novada pašvaldībās” (reģistrēts 

pašvaldībā ar Nr. 10209), kurā SIA “AAS “PIEJŪRA”” lūdz apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritumu 

savākšanas maksu Talsu un Tukuma novada pašvaldībās. 

Pašvaldība secina, ka: 

- 2022. gada 25. februārī starp pašvaldību un SIA “AAS “PIEJŪRA”” noslēgts līgums par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Nr. TND/2-58/22/174. Minētā līguma termiņš noteikts līdz 

2024. gada 1. jūnijam; 

- no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar 2023. gada 7. decembrī pieņemto likumu “Grozījumi Dabas 

resursu nodokļa likumā” no 2024. gada 1. janvāra tiek paaugstināta dabas resursu nodokļa (turpmāk 

– DRN) likme par sadzīves atkritumu apglabāšanu. Atbilstoši Grozījumu Dabas resursu nodokļa 

likuma 29. pantā noteiktajam, par tonnu apglabājamo sadzīves atkritumu ir noteiktas šādas DRN 

likmes: 

- laikposmā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim – 110,00 EUR; 

- laikposmā no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim – 120,00 EUR; 

- no 2026. gada 1. janvāra – 130,00 EUR. 

Iepriekš minētais nozīmē, ka, pamatojoties uz Dabas resursu nodokļa likumu, sadzīves atkritumu 

poligonā “Janvāri”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, mainīsies tarifs atkritumu apglabāšanai, kā 

rezultātā no 2024. gada 1. janvāra mainīsies arī kopējā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojuma maksa nešķirotiem sadzīves atkritumiem – 28,11 EUR/m3 (ar PVN). 

 

SIA “AAS “PIEJŪRA”” nešķirotu sadzīves atkritumu maksas aprēķins: 

Pozīcijas 
Maksa no  

01.05.2023. 

1 m3=0,1065 t 

Maksa no  

01.01.2024. 

1 m3=0,1065 t 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma komponente, 

euro/m3 

5,24 5,24 

Dabas resursu nodoklis pie likmes 95,00*, 110,00** EUR/t 3,68 4,26 

Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma maksa, EUR/m3 13,73 13,73 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa bez PVN, 

EUR/m3 

22,65 23,23 

Pievienotās vērtības nodoklis 21 %, EUR/m3 4,76 4,88 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa ar PVN, 

EUR/m3 

27,41 28,11 

*2023. gads, **2024. gads 

 

- pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantu, maksu par dalīti savākto 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 80 procentu apmērā no šā likuma 

39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas, no 2024. gada 1. janvāra saskaņā ar 2023. gada 16. martā 

pieņemto likumu “Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā” maksu par dalīti savākto 

bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 

39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

Iepriekš minētais nozīmē, ka, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likumu, Dabas 

resursu nodokļa likumu, no 2024. gada 1. janvāra mainīsies arī maksa par dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu  – 16,87 EUR/m3 (ar PVN). 

 

SIA “AAS “PIEJŪRA”” dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu maksas aprēķins: 

 

Pozīcijas 

Maksa no  

01.01.2024. 

1 m3  

60 % 

Nešķiroto sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma komponente, euro/m3 3,14 

Dabas resursu nodoklis pie likmes 110,00* EUR/t 2,56 

Nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma maksa, 13,73 EUR/m3 8,24 

Bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa bez PVN, EUR/m3 13,94 

Pievienotās vērtības nodoklis 21 %, EUR/m3 2,93 

Bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa ar PVN, EUR/m3 16,87 
*2024. gads 

 

Ņemot vērā, ka izmaiņas Dabas resursu nodokļa likumā, tiek veiktas katru gadu, lai 

SIA “AAS “PIEJŪRA”” varētu laicīgi informēt atkritumu radītājus, dzīvojamo māju un īpašumu 

apsaimniekotājus par atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām, t.sk., nodrošināt Dabas resursu 

nodokļa likumā noteiktā nodokļa piemērošanu, ir nepieciešams veikt grozījumus 2022. gada 

25. februāra līgumā par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Nr. TND/2-58/22/174, nosakot, ka: 

1) nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa sastāv no:  

 1.1) maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

13,73 EUR (trīspadsmit euro un 73 centi) par 1 m3; 

 1.2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātā tarifa par nešķiroto sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtās 5,24 EUR (pieci euro un 24 centi) par 1 m3; 

 1.3) dabas resursu nodokļa atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem; 

 1.4) pievienotās vērtības nodokļa atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, 

 2) dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa tiek noteikta 60 % (sešdesmit 

procentu) apmērā no nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma maksas. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta c) apakšpunktu, 2023. gada 

7. decembra likumu “Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā”, Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 39.1 pantu, 2023. gada 16. marta likumu “Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā” un 

2022. gada 25. februāra līguma par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Nr. TND/2-58.5/22/174 

3.4. punktu, kas noteic, ka pašvaldība nekavējoties pēc Līguma 3.2. punktā minētā lēmuma 

pieņemšanas informē atkritumu radītājus par aktuālo maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

apmēru, informāciju publicējot vietējā laikrakstā un pašvaldības tīmekļvietnē, Tukuma novada dome 

nolemj: 

https://likumi.lv/ta/id/221378#p39
https://likumi.lv/ta/id/221378#p39


 

 

1. Pašvaldībai un SIA “AAS “PIEJŪRA”” noslēgt vienošanos par grozījumiem 2022. gada 

25. februāra līgumā par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Nr. TND/2-58.5/22/174, saskaņā ar 

vienošanās projektu (pielikumā), 

2. noteikt, ka vienošanās stājas spēkā no 2024. gada 1. janvāra, 

3. atbilstoši lēmuma 1. punktā pievienotajam vienošanās projektam, izteikt Tukuma novada 

domes 2017. gada 30. maija lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu 

apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu un atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā” 

(prot. Nr. 8, 4. §) 3.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“3.1. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, reģistrācijas Nr. 40003525848, veic 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ar 2024. gada 1. janvāri atkritumu radītājiem piemērojot 

maksu: 

3.1.1. nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu, kas sastāv no:  

3.1.1.1. maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

13,73 EUR (trīspadsmit euro un 73 centi) par 1 m3; 

3.1.1.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātā tarifa par nešķiroto sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtās 5,24 EUR (pieci euro un 24 centi) par 1 m3; 

3.1.1.3. dabas resursu nodokļa atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

3.1.1.4. pievienotās vērtības nodokļa atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

3.1.2.  dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa tiek noteikta 60 % (sešdesmit 

procentu) apmērā no nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma maksas.” 

 

4. atbilstoši lēmuma 1. punktā pievienotajam vienošanās projektam, izteikt Tukuma novada 

domes 2017. gada 30. maija lēmuma “Par Tukuma novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu 

apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu un atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā” 

(prot. Nr. 8, 4. §) 3.2. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

 

“3.2. par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas paaugstināšanu lēmums tiek pieņemts 

Tukuma novada domes sēdē, izvērtējot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, 

reģistrācijas Nr. 40003525848, iesniegto dokumentāciju,” 

5. uzdot SIA “AAS “PIEJŪRA”” likumā noteiktajā kārtībā informēt atkritumu radītājus, 

dzīvojamo māju un īpašumu apsaimniekotājus par atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām,  

6. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Sabiedrisko 

attiecību un mārketinga nodaļai informāciju par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksas palielināšanos nedēļas laikā publicēt laikrakstā “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” un pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


 

 

Pielikums 
Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumam Nr. TND/761 (prot. Nr. 21, 12. §) 

 

VIENOŠANĀS Nr. TND/2-58.5/22/174-6 

Par grozījumiem 2022. gada 25. februāra līgumā  

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Nr. TND/2-58.5/22/174 

 

 

                            
Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

  

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Pašvaldība), Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara 

Važas personā, kurš rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu, Tukuma 

novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības 

nolikums” 35.13. apakšpunktu, no vienas puses un  

 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģistrācijas Nr. 40003525848, 

juridiskā adrese Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk — Apsaimniekotājs), 

kuras vārdā saskaņā ar statūtiem rīkojas valdes loceklis Ēriks Zaporožecs, no otras puses,  

katrs atsevišķi vai abi kopā saukti – Puse vai Puses, pamatojoties uz Tukuma novada domes 

2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. TND/23/761 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2017. gada 30. maija lēmumā “Par Tukuma novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu 

apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu un atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā” 

(prot. Nr.8, 4.§)” (prot. Nr. 21, 12. §) un starp Pusēm noslēgtā 2022. gada 25. februāra līguma Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu TND/2-58.5/22/174 (turpmāk – Līgums) 6.1. punktu, Puses 

vienojas veikt šādus Līguma grozījumus: 

   

1. Izteikt Līguma 3.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.1. Apsaimniekotājs veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ar 2024. gada 1. janvāri Klientiem 

piemērojot maksu:  

3.1.1. nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu, kas sastāv no:  

3.1.1.2. maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

13,73 EUR (trīspadsmit euro un 73 centi) par 1 m3; 

3.1.1.3. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātā tarifa par nešķiroto sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtās 5,24 EUR (pieci euro un 24 centi) par 1 m3; 

3.1.1.4. dabas resursu nodokļa atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

3.1.1.5. pievienotās vērtības nodokļa atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

3.1.2.  dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa tiek noteikta 60 % (sešdesmit 

procentu) apmērā no nešķiroto sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma maksas.”. 

 

2. Pārējie Līguma punkti paliek nemainīgi. 

 

3. Vienošanās stājas spēkā no 2024. gada 1. janvāra un ir uzskatāma par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu.  

 



 

4. Vienošanās sagatavota latviešu valodā uz 2 (divām) lapām elektroniska dokumenta veidā 

un parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejama abpusēji 

parakstīta Vienošanās elektroniskā formātā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 
  

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs: 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” 

Reģ. Nr. 40003525848 

Rīgas iela 1, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101  

e-pasts: piejura@tukums.lv  

 

Valdes loceklis Ēriks Zaporožecs 

Pakalpojuma ņēmējs: 

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101  

e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

Domes priekšsēdētājs Gundars Važa 

mailto:piejura@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/762 

(prot. Nr. 21, 13. §) 

 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”  

pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko ieguldījumu – 

Raudas ciema siltumapgādes inženierkomunikāciju trases un  

ūdens sildāmais katls 

 

 

Tukuma novada dome 2023. gada 29. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. TND/23/348 “Par Tukuma 

novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” siltumapgādes pakalpojuma nodošanu 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”” (prot. Nr. 8, 5. §). Ar minētā lēmuma 

1. punktu ar 2023. gada 1. augustu siltumapgādes pakalpojuma sniegšana Raudas ciemā Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā, tika nodota Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” 

(vienotais reģistrācijas Nr. 49203001267, juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukumā, Tukuma novadā, 

LV-3101; turpmāk – SIA “Tukuma siltums”), un ar lēmuma 4. punktu tika nolemts siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanai nepieciešamos pamatlīdzekļus ieguldīt SIA “Tukuma siltums” 

pamatkapitālā. 

SIA “Tukuma siltums” 2023. gada 3. ceturkšņa finanšu rādītāji ir ar (-) zīmi. SIA “Tukuma 

siltums” apmaksātais pamatkapitāls 2023. gada 3. ceturksnī ir 2 824 211 EUR, neto apgrozījums ir 

2 558 697 EUR, sniegto  pakalpojumu izmaksas ir 2 509 676 EUR, administrācijas  izmaksas ir 

146 536 EUR. 2023. gada deviņu mēnešu bilances kopsumma ir 5 710 191 EUR, ilgtermiņa aktīvi ir 

4 793 791 EUR, apgrozāmie līdzekļi ir 916 400 EUR, tajā skaitā krājumi ir 369 211 EUR, debitori ir 

280 738 EUR. SIA “Tukuma siltums” pašu kapitāls ir 2 797 452 EUR. 2023. gada 3. ceturksni SIA 

“Tukuma siltums” ir noslēgusi ar 122 864 EUR zaudējumiem. 

SIA “Tukuma siltums” kopējais likviditātes rādītājs 2023. gada 3. ceturksnī ir 1,14 %, 

rentabilitātes (ROA) rādītājs -2,15 %, absolūtā likviditāte 0,68 %, pašu kapitāla atdeve (ROE) -

4,39 %, neto peļņas rentabilitāte -4,80 %, saistību īpatsvars bilancē 51,01 %, parāds pret pašu kapitālu 

1,04, ilgtermiņa aktīvi pret pašu kapitālu 1,71, pašu kapitāla īpatsvars bilancē 0,49 %, brīvie 

apgrozāmie līdzekļi 109 345 EUR. 

Likviditātes rādītāji norāda, ka SIA “Tukuma siltums” vēl spēj tikt galā ar savām īstermiņa 

saistībām, kā arī ROA rādītājs norāda, ka SIA “Tukuma siltums” ir jāīsteno darbības resursu 

pārvaldības uzlabošanai, tas ir, jāsamazina izmaksas. Salīdzinot ar 2023. gada 2. ceturkšņa rādītājiem, 

finanšu situācija ir pasliktinājusies. Neto apgrozījums palielinājies par 164 875 EUR, ražošanas 

izmaksas palielinājušās par 316 484 EUR, finanšu situācija ir pasliktinājusies par 215 747 EUR 

(2. ceturksnī, salīdzinot ar 1. ceturksni, finanšu situācija ir pasliktinājusies par 156 887 EUR). 

Apgrozāmie līdzekļi samazinājušies par 113 366 EUR, jo finanšu līdzekļi (nauda) ir samazinājušies 

par 210 621 EUR. 

Pamatlīdzekļu siltumapgādes pakalpojumu sniegšanai Raudas ciemā, Smārdē, Engures 

pagastā, Tukuma novadā, ieguldījums SIA “Tukuma siltums” pamatkapitālā ir nepieciešams, lai 

SIA “Tukuma siltums” varētu turpināt nodrošināt siltumapgādes pakalpojumu, kā arī veikt 

pamatlīdzekļu atjaunošanu, remontu, iekļaušanu tarifā un citus ar pakalpojuma izpildi saistītas 

funkcijas. Ja ieguldījums netiktu veikts, siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanai SIA “Tukuma 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

siltums” būtu nepieciešams par saviem līdzekļiem veikt siltumtrašu izbūvi, kas attiecīgi palielinās 

siltumapgādes pakalpojuma tarifu. 

Ar Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 26. oktobra rīkojumu 

Nr. TND/1-12.1/23/332 “Par darba grupas izveidošanu par Tukuma novada pašvaldības sociālās 

aprūpes centra “Rauda” katlu mājas un ar to saistīto pamatlīdzekļu nodošanu SIA “Tukuma siltums”” 

tika izveidota darba grupa, kurai tika noteikts veikt Tukuma novada pašvaldības iestādes sociālās 

aprūpes centra “Rauda” (turpmāk – SAC “Rauda”) piederošo katlu māju, siltumtrašu un ar to saistīto 

pamatlīdzekļu uzskaiti, novērtēšanu un dokumentāciju sakārtošanu. 

Pašvaldība 2023. gada 11. decembrī saņēma SIA “Tukuma siltums” pamatkapitālā ieguldāmo 

pamatlīdzekļu – siltumapgādes inženierkomunikāciju trases un ūdens sildāmā katla, kas atrodas 

Tukuma novada pašvaldības SAC “Rauda”, Raudā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, novērtējumu 

(reģistrēts ar Nr. PAR/3-02/23/589). SIA “Baltijas vērtētāju grupa DDS”, vienotais reģistrācijas 

Nr. 40003533474, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra mantiskā ieguldījuma novērtēšanas 

ekspertu sarakstā iekļautā īpašuma vērtēšanas firma, kuru pārstāv valdes priekšsēdētāja un vērtētāja 

Daiga Deruma un Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra mantiskā ieguldījuma novērtēšanas 

ekspertu sarakstā apstiprinātā sertificētā īpašuma vērtēšanas eksperte Inta Langmane (turpmāk tekstā 

saukti – vērtētāji), veica SAC “Rauda” piederošo pamatlīdzekļu – centralizētās siltumapgādes 

inženierkomunikāciju trases un ūdens sildāmā katla, kas atrodas SAC “Rauda” teritorijā, Raudā, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, mantiskā ieguldījuma tirgus vērtības aprēķinu, lai novērtētos 

pamatlīdzekļus varētu ieguldīt SIA “Tukuma siltums” pamatkapitālā un reģistrēt finanšu uzskaitē. 

Saskaņā ar 2023. gada 1. decembra atzinumu, kopējā mantiskā ieguldījuma tirgus vērtība ir noteikta 

15 100,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši viens simts euro). 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā 

minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla 

palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, 

kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. palielināt SIA “Tukuma siltums” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu 

ar mantisko ieguldījumu 15 100,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši viens simts euro), 

 

2. uzdot SIA “Tukuma siltums” kapitāla daļu turētāja pārstāvim līdz 2024. gada 15. janvārim 

pieņemt SIA “Tukuma siltums” dalībnieka lēmumu palielināt SIA “Tukuma siltums” pamatkapitālu, 

pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar mantisko ieguldījumu 15 100,00 EUR, pretī saņemot 

15100 kapitāla daļas, 

 

3. šā lēmuma izpildei uzdot Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam, ievērojot Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus 

nepieciešamos dokumentus attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

Noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA “Tukuma siltums” līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/763 

(prot. Nr. 21, 14. §) 

 

 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”  

pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko ieguldījumu – 

Tukuma novada pašvaldības kustamo mantu  

(ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai) 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā 

 

 

Tukuma novada dome 2023. gada 26. janvārī pieņēma lēmumu Nr. TND/23/8 “Par 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §) un 

2023. gada 30. marta lēmumu Nr. TND/23/142 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krants” 

reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §)” (prot. Nr. 4, 18. §), par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Krants”, reģ. Nr. 40003373066, juridiskā adrese Liepu iela 2, Lapmežciems, Lapmežciema 

pagasts, Tukuma novads (turpmāk – PSIA  “Krants”) reorganizāciju, nolemjot to sadalīt sašķelšanas 

ceļā, kur mantu, kas nepieciešama ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai, nodod Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”, reģ. Nr. 49203000859, juridiskā adrese Pasta iela 29, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – SIA “Tukuma ūdens”). Ar minētā lēmuma 2. punktu 

SIA “Tukuma ūdens” no 2023. gada 1. augusta sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumu 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 2023. gada 

6. decembrī izdarīts ieraksts par PSIA “Krants” reorganizāciju. 

Pamatlīdzekļu ūdensapgādes pakalpojumu sniegšanai Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, ieguldījums SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālā ir nepieciešams, lai SIA “Tukuma 

ūdens” turpmāk varētu nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumu, t.sk. veikt pamatlīdzekļu 

atjaunošanu, remontu, iekļaušanu tarifā u.c. ar pakalpojuma izpildi saistītas funkcijas. 

Lai gan SIA “Tukuma ūdens” 2023. gada 3. ceturkšņa finanšu rādītāji ir ar (+) zīmi, šie rādītāji 

ir sasniegti, galvenokārt, sniedzot pakalpojumu esošajā apkalpes zonā. SIA “Tukuma ūdens” 

apmaksātais pamatkapitāls 2023. gada 3. ceturksnī ir 8 441 926 EUR, neto apgrozījums ir 

1 465 697 EUR, sniegto pakalpojumu izmaksas ir 1 244 234 EUR, administrācijas izmaksas ir 

224 250 EUR. 2023. gada deviņu mēnešu bilances kopsumma ir 21 721 312 EUR, ilgtermiņa aktīvi 

ir 21 008 454 EUR, apgrozāmie līdzekļi ir 712 858 EUR, tajā skaitā krājumi ir 104 747 EUR, debitori 

ir 358 050 EUR. SIA “Tukuma ūdens” pašu kapitāls ir 8 751 244 EUR. 2023. gada 3. ceturksni SIA 

“Tukuma ūdens” ir noslēgusi ar 383 483 EUR peļņu. 

SIA “Tukuma ūdens” kopējais likviditātes rādītājs 2023. gada 3. ceturksnī ir 4,17 %, 

rentabilitātes (ROA) rādītājs 1,77 %, absolūtā likviditāte 3,56 %, pašu kapitāla atdeve (ROE) 4,38 %, 

neto peļņas rentabilitāte 26,16 %, saistību īpatsvars bilancē 59,71 %, parāds pret pašu kapitālu 1,48, 

ilgtermiņa aktīvi pret pašu kapitālu 2,40, pašu kapitāla īpatsvars bilancē 0,40 %, brīvie apgrozāmie 

līdzekļi 542 010 EUR. 

Likviditātes rādītāji norāda, ka SIA “Tukuma ūdens” spēj tikt galā ar savām īstermiņa 

saistībām, kā arī ROA rādītājs norāda, ka SIA “Tukuma ūdens” ir īstenojusi darbības resursu 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

pārvaldības uzlabošanai, tomēr, salīdzinot ar 2023. gada 2. ceturkšņa rādītājiem, finanšu situācija ir 

mazliet pasliktinājusies. Neto apgrozījums palielinājies par 493 922 EUR, ražošanas izmaksas 

palielinājušās par 423 726 EUR, peļņa palielinājusies par 79 775 EUR (2. ceturksnī, salīdzinot ar 

1. ceturksni, peļņa pieaugusi par 156 226 EUR). Apgrozāmie līdzekļi samazinājušies par 

153 849 EUR, jo finanšu līdzekļi (nauda) ir samazinājušies par 256 797 EUR. 

Pašvaldība 2023. gada 21. decembrī saņēma “Atskaiti par Tukuma novada pašvaldības 

kustamās mantas – pamatlīdzekļu Tukuma novada, Lapmežciema pagastā, Lapmežciemā, 

novērtēšanu”. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks”, reģistrācijas Nr. 40003562948, juridiskā 

adrese Pļavniekkalna iela 69, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2111, un sertificēts 

kustamās mantas vērtētājs Aivis Everss, profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 20, veica Tukuma 

novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – pamatlīdzekļu ūdensapgādes pakalpojumu 

sniegšanai Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, mantiskā ieguldījuma tirgus 

vērtības aprēķinu, lai novērtētos pamatlīdzekļus varētu ieguldīt SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālā 

un reģistrēt uzņēmuma finanšu uzskaitē. Saskaņā ar 2023. gada 22. novembra atzinumu kopējā 

mantiskā ieguldījuma tirgus vērtība ir noteikta 4 200,00 EUR (četri tūkstoši divi simti euro). 

Pašvaldība 2023. gada 21. decembrī saņēma “Nekustamo un specializēto īpašumu kopuma – 

zemes gabalu un inženierbūvju novērtējums”. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks”, 

reģistrācijas Nr. 40003562948, juridiskā adrese: Pļavniekkalna iela 69, Katlakalns, Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads, LV-2111, un sertificēts kustamās mantas vērtētājs Arvīds Badūns, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 26, veica Tukuma novada pašvaldībai piederošo nekustamo un 

specializēto īpašumu kopuma, zemes gabalu un inženierbūvju, kas nepieciešamas ūdensapgādes 

pakalpojumu sniegšanai Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, mantiskā 

ieguldījuma tirgus vērtības aprēķinu, lai novērtētos pamatlīdzekļus varētu ieguldīt SIA “Tukuma 

ūdens”, pamatkapitālā un reģistrēt uzņēmuma finanšu uzskaitē. 2023. gada 22. novembra atzinumu, 

kopējā mantiskā ieguldījuma tirgus vērtība ir noteikta 395 221,00 EUR (trīs simti deviņdesmit pieci 

tūkstoši divi simti divdesmit viens euro). 

 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā 

minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla 

palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, 

kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu, Tukuma novada dome nolemj: 

1. palielināt SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu ar 

mantisko ieguldījumu 399 421,00 EUR (trīs simti deviņdesmit deviņi tūkstoši četri simti divdesmit 

viens euro), 

2. uzdot SIA “Tukuma ūdens” kapitāla daļu turētāja pārstāvim līdz 2024. gada 15. janvārim 

pieņemt SIA “Tukuma ūdens” dalībnieka lēmumu palielināt SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālu, 

pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar mantisko ieguldījumu 399 421,00 EUR, pretī saņemot 

399421 kapitāla daļas, 

3. šā lēmuma izpildei uzdot Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam, ievērojot Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus 

nepieciešamos dokumentus attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

Noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA “Tukuma ūdens” līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/764 

(prot. Nr. 21, 15. §) 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”  

pamatkapitāla palielināšanu ar mantisko ieguldījumu – 

Tukuma novada pašvaldības nekustamo īpašumu Stadiona iela 2A, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā,  

siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanai 

 

Tukuma novada dome 2023. gada 26. janvārī pieņēma lēmumu Nr. TND/23/8 “Par 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §) un 

2023. gada 30. marta lēmumu Nr. TND/23/142 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krants” 

reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §)” (prot. Nr. 4, 18. §) par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Krants” (reģ. Nr. 40003373066, juridiskā adrese Liepu iela 2, Lapmežciems, Lapmežciema 

pagasts, Tukuma novads, turpmāk – PSIA “Krants”) reorganizāciju, to sadalot sašķelšanas ceļā, kur 

mantu, kas nepieciešama siltumapgādes pakalpojumu sniegšanai, nodod Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma siltums” (reģ. Nr. 49203001267, juridiskā adrese: Asteru iela 6, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101, turpmāk – SIA “Tukuma siltums”). Ar minētā lēmuma 2. punktu SIA “Tukuma 

siltums” ar 2023. gada 1. augustu sniedz siltumapgādes pakalpojumu Lapmežciema pagastā, Tukuma 

novadā. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 2023. gada 6. decembrī izdarīts ieraksts par 

PSIA “Krants” reorganizāciju. 

Nekustamais īpašums Stadiona ielā 2A, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma 

novadā, kura īpašnieks ir Tukuma novada pašvaldība, sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

9066 004 0667, platība 0,0925 ha, kas reģistrēta Zemgales rajona tiesas Lapmežciema pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000487640, ar kadastra numuru 9066 004 0667. 

Uz nekustamā īpašuma (zemes) Stadiona ielā 2A, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, 

Tukuma novadā, atrodas būve (katlu māja) ar kadastra apzīmējumu 9066 004 0667 001, kas reģistrēta 

Zemgales rajona tiesas Lapmežciema pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000489221, ar 

kadastra numuru 9066 504 0036. Īpašnieks PSIA “Krants”. Minētā būve reorganizācijas rezultātā 

nodota SIA “Tukuma siltums” siltumapgādes pakalpojumu sniegšanai Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā.  

Pašvaldība 2023. gada 22. decembrī saņēma nekustamā īpašuma – zemes gabala Tukuma 

novadā, Lapmežciema pagastā, Lapmežciemā, Stadiona ielā 2A, novērtējumu (reģistrēts ar 

Nr. TND/1-34.2/23/10304). Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks”, reģistrācijas 

Nr. 40003562948, juridiskā adrese Pļavniekkalna iela 69, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas 

novads, LV-2111, sertificēts nekustamo īpašumu vērtētājs Arvīds Badūns, profesionālais 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 26, veica Tukuma novada pašvaldībai piederošās nekustamā īpašuma – 

zemes gabala Stadiona ielā 2A, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, novērtējumu, 

lai novērtēto zemes gabalu varētu ieguldīt SIA “Tukuma siltums” pamatkapitālā un reģistrēt 

uzņēmuma finanšu uzskaitē. Saskaņā ar 2023. gada 22. novembra vērtējumu zemes gabala Stadiona 

ielā 2A, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, tirgus vērtība ir noteikta 

8 082,00 EUR (astoņi tūkstoši astoņdesmit divi euro). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

SIA “Tukuma siltums” 2023. gada 3. ceturkšņa finanšu rādītāji ir ar (-) zīmi. SIA “Tukuma 

siltums” apmaksātais pamatkapitāls 2023. gada 3. ceturksnī ir 2 824 211 EUR, neto apgrozījums ir 

2 558 697 EUR, sniegto pakalpojumu izmaksas ir 2 509 676 EUR, administrācijas izmaksas ir 

146 536 EUR. 2023. gada deviņu mēnešu bilances kopsumma ir 5 710 191 EUR, ilgtermiņa aktīvi ir 

4 793 791 EUR, apgrozāmie līdzekļi ir 916 400 EUR, tajā skaitā krājumi ir 369 211 EUR, debitori ir 

280 738 EUR. SIA “Tukuma siltums” pašu kapitāls ir 2 797 452 EUR. 2023. gada 3. ceturksni 

SIA “Tukuma siltums” ir noslēgusi ar 122 864 EUR zaudējumiem. 

SIA “Tukuma siltums” kopējais likviditātes rādītājs 2023. gada 3. ceturksnī ir 1,14 %, 

rentabilitātes (ROA) rādītājs -2,15 %, absolūtā likviditāte 0,68 %, pašu kapitāla atdeve (ROE) -

4,39 %, neto peļņas rentabilitāte -4,80 %, saistību īpatsvars bilancē 51,01 %, parāds pret pašu kapitālu 

1,04, ilgtermiņa aktīvi pret pašu kapitālu 1,71, pašu kapitāla īpatsvars bilancē 0,49 %, brīvie 

apgrozāmie līdzekļi 109 345 EUR. 

Likviditātes rādītāji norāda, ka SIA “Tukuma siltums” vēl spēj tikt galā ar savām īstermiņa 

saistībām, kā arī ROA rādītājs norāda, ka SIA “Tukuma siltums” ir jāīsteno darbības resursu 

pārvaldības uzlabošanai, tas ir, jāsamazina izmaksas. Salīdzinot ar 2023. gada 2. ceturkšņa rādītājiem, 

finanšu situācija ir pasliktinājusies. Neto apgrozījums palielinājies par 164 875 EUR, ražošanas 

izmaksas palielinājušās par 316 484 EUR, finanšu situācija ir pasliktinājusies par 215 747 EUR 

(2. ceturksnī, salīdzinot ar 1. ceturksni, finanšu situācija ir pasliktinājusies par 156 887 EUR). 

Apgrozāmie līdzekļi samazinājušies par 113 366 EUR, jo finanšu līdzekļi (nauda) ir samazinājušies 

par 210 621 EUR. 

Iepriekš minētā nekustamā īpašuma (zemes) ieguldījums SIA “Tukuma siltums” 

pamatkapitālā ir nepieciešams, lai SIA “Tukuma siltums” turpmāk varētu nodrošināt siltumapgādes 

pakalpojumu, t.sk., ar pakalpojuma izpildi saistītas funkcijas. 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu 

skaitu jaunu daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā 

minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par pamatkapitāla 

palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim mēnešiem no dienas, 

kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. palielināt SIA “Tukuma siltums” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu 

ar mantisko ieguldījumu 8 082,00 EUR (astoņi tūkstoši astoņdesmit divi euro), 

 

2. uzdot SIA “Tukuma siltums” kapitāla daļu turētāja pārstāvim līdz 2024. gada 15. janvārim 

pieņemt SIA “Tukuma siltums” dalībnieka lēmumu palielināt SIA “Tukuma siltums” pamatkapitālu, 

pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar mantisko ieguldījumu 8 082,00 EUR, pretī saņemot 

8082 kapitāla daļas, 

 

3. šā lēmuma izpildei uzdot Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam, ievērojot Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus 

nepieciešamos dokumentus attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

Noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA “Tukuma siltums” līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/765 

(prot. Nr. 21, 16. §) 

Par Tukuma novada pašvaldības Engures pagasta  

Ūdenssaimniecības inventāra un pamatlīdzekļu nodošanu  

bezatlīdzības lietošanā Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību  

“Tukuma ūdens” ūdenssaimniecības pakalpojuma  

nodrošināšanai Engures pagastā 
 

Ar Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra lēmuma Nr. TND/23/686 “Par Engures 

pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojumu nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma ūdens”” (prot. Nr. 19, 19. §) 1. punktu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma ūdens” (reģ. Nr. 49203000859, juridiskā adrese Pasta iela 29, Tukums, Tukuma novads, 

LV-3101, turpmāk – SIA “Tukuma ūdens”) ir piešķirtas īpašās tiesības no 2024. gada 1. janvāra 

sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Engures pagastā, Tukuma novadā, un ar lēmuma 

4. punktu ir nolemts ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai nepieciešamos pamatlīdzekļus 

ieguldīt SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālā. 

Ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Tukuma novada Domes 

līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2021.–2025. gadam noteikšanu SIA “Tukuma 

ūdens”” (prot. Nr. 2, 6. §) dome nolēma, pamatojoties uz SIA “Tukuma ūdens” līdzdalības 

izvērtējumu, konceptuāli saglabāt Tukuma novada pašvaldības līdzdalību SIA “Tukuma ūdens” 

atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta 

nosacījumiem. 

Starp Tukuma novada pašvaldību un SIA “Tukuma ūdens” ar 2016. gada 1. septembri noslēgts 

pakalpojuma līgums par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. TND/2-

58.9/16/107, ar kuru SIA “Tukuma ūdens” ir piešķirtas īpašās tiesības sniegt ūdenssaimniecības 

(ūdensapgādes un kanalizācijas) pakalpojumus Tukuma pilsētas administratīvajā teritorijā, Tukuma 

pilsētai piegulošajā Tukuma novada teritorijā, Lapmežciema pagasta teritorijā, Milzkalnes un Raudas 

ciemos Smārdes pagastā, un Engures pagastā, Tukuma novadā. 

Lai SIA “Tukuma ūdens” nodrošinātu 2023. gada 30. novembra lēmuma Nr. TND/23/686 “Par 

Engures pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības pakalpojumu nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Tukuma ūdens”” (prot. Nr. 19, 19. §) izpildi, SIA “Tukuma ūdens” rīcībā šobrīd nav 

nepieciešamo aktīvu. Engures pagastā, Tukuma novadā, esošie Tukuma novada pašvaldības aktīvi – 

inventārs (saskaņā ar 1. pielikumu) un pamatlīdzekļi (saskaņā ar 2. pielikumu) jānodod lietošanā 

SIA “Tukuma ūdens” līdz to ieguldīšanai pamatkapitālā, ūdenssaimniecības pakalpojumu un ar 

pakalpojuma izpildi saistīto funkciju izpildei. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 

10. panta pirmās daļas 19. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. pantu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. nodot SIA “Tukuma ūdens” bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada pašvaldības Engures 

pagasta ūdenssaimniecības inventāru saskaņā ar lēmuma 1. pielikumu un pamatlīdzekļus saskaņā ar 

lēmuma 2. pielikumu ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai Engures pagastā, Tukuma novadā, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

2. noslēgt līgumu ar SIA “Tukuma ūdens” par Tukuma novada pašvaldības Engures pagasta 

ūdenssaimniecības inventāra un pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā saskaņā ar lēmuma 

3. pielikumā pievienoto līguma projektu, 

 

3. noteikt lēmuma 2. punktā minētā līguma termiņu no tā abpusējas parakstīšanas dienas līdz 

pamatlīdzekļu ieguldīšanai SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālā, 

 

4. noteikt, ka lēmuma 1. punktā nodotā inventāra un pamatlīdzekļu izmantošanas mērķis ir 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšana Engures pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar 

2016. gada 1. septembra pakalpojuma līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu Nr. TND/2-58.9/16/107, 

 

5. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Juridiskās nodaļas 

atbildīgajam juristam sagatavot parakstīšanai šā lēmuma 2. punktā norādīto līgumu un organizēt tā 

parakstīšanu, 

 

6. kontroli par lēmuma izpildi veikt Tukuma novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram 

Liepiņam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 

  



 

1. pielikums 

Tukuma novada domes 28.12.2023.  

lēmumam Nr. TND/23/765 (prot. Nr. 21, 16. §) 

 

Inventāra saraksts 

 

Atrašanās 

vieta Nosaukums Numurs Konts Daudzums Vērtība 

Iegādes 

datums 

ŪSS Kompresors EPPE1-3112 21611 1.00 219.00 30.06.2021 

NAI recirk. Atpumpējamais ūdens 

sūknis Delfin EPP21611-14 21611 1.00 89.55 08.09.2021 

NAI  Iegremdējamais sūknis EPP21611-156 21611 1.00 94.78 06.05.2022 

NAI izlīdz. Sūknis DG blue 75T 

308W EPP21611-173 21611 1.00 402.84 25.08.2022 

NAI recirk. Sūknis 16000 QDVX EPP21611-267 21611 1.00 96.60 04.07.2023 

NAI recirk. Sūknis DVX 1600 EPP21611-311 21611 1.00 96.75 28.09.2023 

NAI recirk. Sūknis Delfin 

QDUX16000 EPP21611-363 21611 1.00 94.65 28.11.2023 

NAI Ķerra EPPE1-2812 21611 1.00 45.00 30.06.2021 

NAI Vanna 75 l EPPE1-2908 21611 1.00 14.86 30.06.2021 

NAI Metāla rati šļūtenei EPPE1-2932 21611 1.00 75.00 30.06.2021 

NAI Kāpnes multifunkcionālas 

4x3 pak. EPPE1-2985 21611 1.00 55.00 30.06.2021 

NAI Caurplūdes ūdens sildītājs 

LIDER 4kW EPPE1-3020 21611 1.00 72.00 30.06.2021 

Undas KSS Cilindrisks taimeris IZT-1 

Eberla ( Sūkņu st. 

automātikai) EPPE1-3055 21611 1.00 145.20 30.06.2021 

NAI 

kompresoru 

telpa 

Ogļskābās gāzes 

ugunsdzēsības aparāts 5kg EPPE1-3182 21611 1.00 75.56 30.06.2021 

NAI 

kompresoru 

telpa 

Hidrostatiskais sensors 

LMK809L EPPE1-3198 21611 1.00 285.20 30.06.2021 

NAI Cauruļatslēga ar ķēdi EPPE1-3209 21611 1.00 50.79 30.06.2021 

NAI Caurduris 35cm ar sietu 

un koka kātu EPPE1-3212 21611 1.00 57.65 30.06.2021 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 

 

 



 

 

2. pielikums 

Tukuma novada domes 28.12.2023.  

lēmumam Nr. TND/23/765 (prot. Nr. 21, 16. §) 

 

 

Pamatlīdzekļu saraksts 

 

Nosaukums 
Kartītes 

numurs 

Lietošanas 

sākuma 

datums 

Konts Skaits 

Sākotnējā 

uzskaites 

vērtība 

(EUR) 

Nolietojums 

uz 

31.12.2023. 

(EUR) 

Atlikusī 

vērtība 

(EUR) 

Sūkņu stacija  "Artēziskie urbumi", Engure, Engures pag.                                                                                                                                                                                                   EPP45                01.02.1996 1212        1 812.46 812.46 0.00 

Sūkņu stacija "Artēziskie urbumi", Engure, Engures pag.                                                                                                                                                                                                    EPP450               01.02.1996 1212        1 5890.69 5890.69 0.00 

Ūdensvads Engurē 1000.87 m.                                                                                                                                                                                                                                EPP10101             18.12.2018 1218        1 17873.30 4468.20 13405.10 

Ūdens apgādes sistēma Engures ziem. daļā                                                                                                                                                                                                                    EPP911               31.07.2014 1218        1 554396.32 104272.25 450124.07 

Sūknis 4SD 15/23(5.5kW)Calpeda                                                                                                                                                                                                                             EPP545               11.11.2008 1220        1 830.96 830.96 0.00 

Frekv.pārv.CUE 380v 7.5kW 16AIP55                                                                                                                                                                                                                          EPP546               11.11.2008 1220        1 1662.10 1662.10 0.00 

Sūknis 4SD 15-23 5.5kW 380V 50 Hz Calpeda                                                                                                                                                                                                                  EPP617               24.04.2014 1220        1 1186.95 1147.24 39.71 

Elektroģenerators Technic 15000TE avrc                                                                                                                                                                                                                     EPP625               28.11.2014 1220        1 3250.00 2951.72 298.28 

Ūdensvada tīkli Ostas ielas posmā no Kr.Valdemāra ielas, Engurē                                                                                                                                                                                            EPP10419             20.07.2022 1218        1 68914.84 4881.55 64033.29 

Ūdensvada tīkli Kr.Valdemāra ielas posmā līdz Meža ielai, 

Engurē                                                                                                                                                                                           EPP10421             20.07.2022 1218        1 15255.27 1080.52 14174.75 

Ūdensvada tīkli Bērzu ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                         EPP10423             20.07.2022 1218        1 86296.66 6112.69 80183.97 

Ūdensvada tīkli Dārzniecības ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                  EPP10425             20.07.2022 1218        1 28281.35 2003.28 26278.07 

Ūdensvada tīkli Lašu ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                          EPP10427             20.07.2022 1218        1 19397.96 1373.94 18024.02 

Ūdensvada tīkli Liepu ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                         EPP10429             20.07.2022 1218        1 21343.01 1511.81 19831.20 

Ūdensvada tīkli Graudu ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                        EPP10430             20.07.2022 1218        1 8109.53 574.43 7535.10 

Ūdensvada tīkli Selgas ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                        EPP10431             20.07.2022 1218        1 17723.25 1255.45 16467.80 

Ūdensvada tīkli Nākotnes ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                      EPP10432             20.07.2022 1218        1 17774.68 1259.02 16515.66 

Kanalizācijas tīkli Bērzu ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                     EPP10433             20.07.2022 1218        1 64009.13 4533.90 59475.23 



 

Kanalizācijas tīkli Graudu ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                    EPP10434             20.07.2022 1218        1 19102.48 1353.03 17749.45 

Sūkņu stacija Graudu ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                          EPP10435             20.07.2022 1218        1 13121.51 929.39 12192.12 

Kanalizācijas tīkli Lašu ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                      EPP10436             20.07.2022 1218        1 27164.97 1924.23 25240.74 

Kanalizācijas tīkli Nākotnes ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                  EPP10437             20.07.2022 1218        1 29605.52 2097.12 27508.40 

Kanalizācijas tīkli Selgas ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                    EPP10438             20.07.2022 1218        1 28956.44 2051.05 26905.39 

Kanalizācijas tīkli Liepu ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                                     EPP10439             20.07.2022 1218        1 31433.38 2226.49 29206.89 

Kanalizācijas tīkli Dārzniecības ielā, Engurē                                                                                                                                                                                                              EPP10440             20.07.2022 1218        1 40587.13 2874.87 37712.26 

Kanalizācijas tīkli Kr.Valdemāra ielas posmā līdz Meža ielai, 

Engurē                                                                                                                                                                                       EPP10441             20.07.2022 1218        1 37082.71 2626.67 34456.04 

Kanalizācijas tīkli Ostas ielas posmā no Kr.Valdemāra ielas, 

Engurē                                                                                                                                                                                        EPP10442             20.07.2022 1218        1 112972.36 8002.24 104970.12 

Attīrīšanas iekārtu kompresora ēka "Pagastmalas", Engures pag.                                                                                                                                                                                             EPP10065             18.12.2018 1212        1 14053.53 2342.40 11711.13 

Kanalizācijas sūkņu stacijas aka Nr.1 Undas ielā 2                                                                                                                                                                                                         EPP10009             18.12.2018 1218        1 16172.13 4042.80 12129.33 

Kanalizācijas sūkņu stacijas aka Nr.2 , Stadioniņā.                                                                                                                                                                                                        EPP10010             18.12.2018 1218        1 20486.07 5121.60 15364.47 

Kanalizācijas sūkņu stacijas aka Nr. 3, Pagastmalās.                                                                                                                                                                                                       EPP10011             18.12.2018 1218        1 10619.99 2655.00 7964.99 

Žogs ar vārtiem attīrīšanas iekārtu teritorijas norobežošanai, 229m                                                                                                                                                                                        EPP10026             18.12.2018 1218        1 4993.60 1664.40 3329.20 

NAI 100 bloks ar pamatni (attīrīšanas iekārtu baseins)                                                                                                                                                                                                     EPP10027             18.12.2018 1218        1 54894.39 13723.80 41170.59 

NAI BIO 150/1 bloks ar pamatni (attīrīšanas iekārtu baseins)                                                                                                                                                                                               EPP10028             18.12.2018 1218        1 69625.63 17406.60 52219.03 

NAI BIO 150/2 bloks ar pamatni (attīrīšanas iekārtu baseins)                                                                                                                                                                                               EPP10029             18.12.2018 1218        1 69625.63 17406.60 52219.03 

Dzelzsbetona grodu aka plūsmas sadalei D=1000, H=750 

komplektā ar pamatni, vāku un ķeta lūku, slodzes klase 12.5t                                                                                                                                          EPP10066             18.12.2018 1218        1 285.35 71.40 213.95 

Dzelzsbetona grodu aka pirmreizējais nostādinātājs D=1500, 

H=2800, slodzes klase 12.5t.                                                                                                                                                                    EPP10067             18.12.2018 1218        1 579.62 145.20 434.42 

Dzelzsbetona grodu aka pirmreizējais nostādinātājs D=1500, 

H=2800, slodzes klase 12.5t.                                                                                                                                                                    EPP10068             18.12.2018 1218        1 579.62 145.20 434.42 

Dzelzsbetona grodu aka pirmreizējais nostādinātājs D=1500, 

H=2800, slodzes klase 12.5t.                                                                                                                                                                    EPP10069             18.12.2018 1218        1 579.62 145.20 434.42 

Dzelzsbetona grodu aka pirmreizējais nostādinātājs D=1500, 

H=2800, slodzes klase 12.5t.                                                                                                                                                                    EPP10070             18.12.2018 1218        1 579.62 145.20 434.42 

Dzelzsbetona grodu aka plūsmas sadalei D=1000, H=900 

komplektā ar pamatni, vāku un ķeta lūku, slodzes klase 12.5t                                                                                                                                          EPP10071             18.12.2018 1218        1 303.18 75.60 227.58 



 

Dzelzsbetona grodu aka plūsmas sadalei D=1000, H=900 

komplektā ar pamatni, vāku un ķeta lūku, slodzes klase 12.5t                                                                                                                                          EPP10072             18.12.2018 1218        1 303.19 75.60 227.59 

Dzelzsbetona grodu aka plūsmas sadalei Ø1500, H=900, 

komplektā ar pamatni, vāku un ķeta lūku un 2 nažveida 

aizbīdņiem plūsmas sadalei, slodzes klase 12,5 t                                                                                               EPP10073             18.12.2018 1218        1 1177.07 294.00 883.07 

Dzelzsbetona grodu plūsmas sadales aka Ø1500, H=1300, 

komplektā ar pamatni, vāku un ķeta lūku un 2 nažveida 

aizbīdņiem plūsmas sadalei, slodzes klase 12,5 t                                                                                              EPP10074             18.12.2018 1218        1 1248.41 312.00 936.41 

PEH teleskopiskās skataka D400/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10075             18.12.2018 1218        1 239.49 60.00 179.49 

PEH teleskopiskās skataka D400/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10076             18.12.2018 1218        1 239.49 60.00 179.49 

PEH teleskopiskās skataka D400/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10077             18.12.2018 1218        1 239.49 60.00 179.49 

PEH teleskopiskās skataka D400/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10078             18.12.2018 1218        1 239.49 60.00 179.49 

PEH teleskopiskās skataka D400/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10079             18.12.2018 1218        1 239.49 60.00 179.49 

PEH teleskopiskās skataka D400/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10080             18.12.2018 1218        1 239.49 60.00 179.49 

PEH teleskopiskās skataka D400/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10081             18.12.2018 1218        1 239.50 60.00 179.50 

PEH teleskopiskās skataka D600/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10082             18.12.2018 1218        1 401.27 100.20 301.07 

PEH teleskopiskās skataka D600/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10083             18.12.2018 1218        1 401.27 100.20 301.07 

PEH teleskopiskās skataka D600/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10084             18.12.2018 1218        1 401.27 100.20 301.07 

PEH teleskopiskās skataka D600/315, komplektā ķeta lūka un 

ķeta vāks (12,5 t), H līdz 1,5 m                                                                                                                                                                EPP10085             18.12.2018 1218        1 401.29 100.20 301.09 

Dzelzsbetona grodu aka Ø1000 ar dibenu un iestrādātiem gumijas 

blīvgredzeniem un gropi blīvējuma iestrādei, akas pamatni, grodu 

pārseguma, vāku, kāpšļiem; H=1,36m. Ar pašteces plūsmas 

mērīšanas tekni.                                                    EPP10086             18.12.2018 1218        1 356.69 89.40 267.29 



 

Krājtvertne Ø2000, H=2800 ar sūkni Q=6m3/h, Hmin=5m (ūdens 

padošanai uz spiediena dzēšanas aku notekūdeņu atšķaidīšanai)                                                                                                                                   EPP10087             18.12.2018 1218        1 1034.40 258.60 775.80 

Dzelzsbetona grodu aka Ø2000 ar dibenu un iestrādātiem gumijas 

blīvgredzeniem un gropi blīvējuma iestrādei, akas pamatni, grodu 

pārseguma, vāku, kāpšļiem; H=2800mm                                                                                         EPP10088             18.12.2018 1218        1 1022.51 255.60 766.91 

Dzelzsbetona grodu aka Ø2000 ar dibenu un iestrādātiem gumijas 

blīvgredzeniem un gropi blīvējuma iestrādei, akas pamatni, grodu 

pārseguma, vāku, kāpšļiem; H=2800mm.                                                                                        EPP10089             18.12.2018 1218        1 1022.51 255.60 766.91 

Dzelzsbetona grodu aka Ø2000 ar dibenu un iestrādātiem gumijas 

blīvgredzeniem un gropi blīvējuma iestrādei, akas pamatni, grodu 

pārseguma, vāku, kāpšļiem; H=2800mm.                                                                                        EPP10090             18.12.2018 1218        1 1022.51 255.60 766.91 

Dzelzsbetona grodu aka Ø2000 ar dibenu un iestrādātiem gumijas 

blīvgredzeniem un gropi blīvējuma iestrādei, akas pamatni, grodu 

pārseguma, vāku, kāpšļiem; H=2800mm.                                                                                        EPP10091             18.12.2018 1218        1 1022.51 230.04 792.47 

Dzelzsbetona grodu aka Ø2000 ar dibenu un iestrādātiem gumijas 

blīvgredzeniem un gropi blīvējuma iestrādei, akas pamatni, grodu 

pārseguma, vāku, kāpšļiem; H=2800mm.                                                                                        EPP10092             18.12.2018 1218        1 1022.51 255.60 766.91 

Dzelzsbetona grodu aka Ø2000 ar dibenu un iestrādātiem gumijas 

blīvgredzeniem un gropi blīvējuma iestrādei, akas pamatni, grodu 

pārseguma, vāku, kāpšļiem; H=2800mm.                                                                                        EPP10093             18.12.2018 1218        1 1022.50 255.60 766.90 

Dzelzsbetona grodu aka Ø2000 ar dibenu un iestrādātiem gumijas 

blīvgredzeniem un gropi blīvējuma iestrādei, akas pamatni, grodu 

pārseguma, vāku, kāpšļiem; H=3600mm.  Ar sūkni dūņu 

pārsūknēšanai Q=6m3/h, Hmin=5 m                                         EPP10095             18.12.2018 1218        1 1177.07 294.00 883.07 

Attīrīšanas iekārtu apsaiste ar kanalizācijas trubām                                                                                                                                                                                                       EPP10098             18.12.2018 1218        1 7490.46 1872.60 5617.86 

Kanalizācijas tīklu cauruļvadi - spiedvads 3857.59 m                                                                                                                                                                                                        EPP10099             18.12.2018 1218        1 86941.54 21735.60 65205.94 

Kanalizācijas vads 12.5 m                                                                                                                                                                                                                                  EPP10100             18.12.2018 1218        1 692.82 173.40 519.42 

Attīrīšanas iekārtu izlīdzinātāja tvertne Nr.1                                                                                                                                                                                                             EPP10348             27.01.2021 1218        1 17325.47 2526.65 14798.82 

Kanalizācijas tīkli Engures Ziemeļu daļā                                                                                                                                                                                                                   EPP10410             31.12.2021 1218        1 18763.43 1876.32 16887.11 

Kanalizācijas tīkli Engures ziemeļu daļā                                                                                                                                                                                                                   EPP910               31.07.2014 1218        1 723589.85 340690.25 382899.60 

Siltināts pārvietojamais apsardzes modulis                                                                                                                                                                                                                 EPP10243             04.08.2020 1219        1 1996.50 665.57 1330.93 

KSS 1 sūknis Nr.1. 6.3l/s                                                                                                                                                                                                                                  EPP10012             18.12.2018 1220        1 898.57 449.40 449.17 

KSS 1 sūknis Nr.2. 6.3l/s                                                                                                                                                                                                                                  EPP10013             18.12.2018 1220        1 898.57 449.40 449.17 



 

Automātika KSS 1 akā                                                                                                                                                                                                                                       EPP10014             18.12.2018 1220        1 343.87 172.20 171.67 

Automātika KSS 2 akā                                                                                                                                                                                                                                       EPP10015             18.12.2018 1220        1 333.20 166.80 166.40 

Automātika KSS 3 akā                                                                                                                                                                                                                                       EPP10016             18.12.2018 1220        1 333.30 166.80 166.50 

KSS 2 sūknis Nr.1. 9.0 l/s                                                                                                                                                                                                                                 EPP10017             18.12.2018 1220        1 1440.69 720.60 720.09 

KSS 2 sūknis Nr.2. 9.0 l/s                                                                                                                                                                                                                                 EPP10018             18.12.2018 1220        1 1440.69 720.60 720.09 

KSS 3 sūknis Nr.1. 6.3 l/s                                                                                                                                                                                                                                 EPP10019             18.12.2018 1220        1 1107.42 553.80 553.62 

KSS 3 sūknis Nr.2. 6.3 l/s                                                                                                                                                                                                                                 EPP10020             18.12.2018 1220        1 1107.42 553.80 553.62 

Kanalizācijas skaitītājs Nr.1, KSS 1 akā                                                                                                                                                                                                                   EPP10021             18.12.2018 1220        1 937.46 468.60 468.86 

Kanalizācijas skaitītājs Nr.2, KSS 1 akā                                                                                                                                                                                                                   EPP10022             18.12.2018 1220        1 937.46 468.60 468.86 

Metāla grozs, KSS 1 akā                                                                                                                                                                                                                                    EPP10023             18.12.2018 1220        1 280.42 140.40 140.02 

Metāla grozs, KSS 2 akā                                                                                                                                                                                                                                    EPP10024             18.12.2018 1220        1 270.88 135.60 135.28 

Metāla grozs, KSS 3 akā                                                                                                                                                                                                                                    EPP10025             18.12.2018 1220        1 271.48 135.60 135.88 

Dūņu recirkulācijas sūknis DG BLUE 50M                                                                                                                                                                                                                     EPP10030             18.12.2018 1220        1 606.37 303.00 303.37 

Dūņu recirkulācijas sūknis DG BLUE 50M                                                                                                                                                                                                                     EPP10031             18.12.2018 1220        1 606.37 303.00 303.37 

Dūņu recirkulācijas sūknis DG BLUE 50M BIO150/1                                                                                                                                                                                                            EPP10032             18.12.2018 1220        1 606.37 303.00 303.37 

Dūņu recirkulācijas sūknis DG BLUE 50M BIO150/1                                                                                                                                                                                                            EPP10033             18.12.2018 1220        1 606.37 303.00 303.37 

Dūņu recirkulācijas sūknis DG BLUE 50M BIO150/2                                                                                                                                                                                                            EPP10034             18.12.2018 1220        1 606.37 303.00 303.37 

Dūņu recirkulācijas sūknis DG BLUE 50M BIO150/2                                                                                                                                                                                                            EPP10035             18.12.2018 1220        1 606.37 303.00 303.37 

Mikseris maisītājs AMD 07.18.140                                                                                                                                                                                                                           EPP10036             18.12.2018 1220        1 784.72 392.40 392.32 

Mikseris maisītājs AMD 07.18.140                                                                                                                                                                                                                           EPP10037             18.12.2018 1220        1 784.72 392.40 392.32 

Mikseris maisītājs BIO 150 AMD 07.18.140                                                                                                                                                                                                                   EPP10038             18.12.2018 1220        1 784.72 392.40 392.32 

Mikseris maisītājs BIO 150 AMD 07.18.140                                                                                                                                                                                                                   EPP10039             18.12.2018 1220        1 784.72 392.40 392.32 

Mikseris maisītājs BIO 150/2 AMD 07.18.140                                                                                                                                                                                                                 EPP10040             18.12.2018 1220        1 784.72 392.40 392.32 

Mikseris maisītājs BIO 150/2 AMD 07.18.140                                                                                                                                                                                                                 EPP10041             18.12.2018 1220        1 784.72 392.40 392.32 

Ērlifts BIO 100                                                                                                                                                                                                                                            EPP10042             18.12.2018 1220        1 927.39 463.80 463.59 

Ērlifts BIO 100                                                                                                                                                                                                                                            EPP10043             18.12.2018 1220        1 927.39 463.80 463.59 

Ērlifts BIO 150/1                                                                                                                                                                                                                                          EPP10044             18.12.2018 1220        1 927.39 463.80 463.59 

Ērlifts BIO 150/1                                                                                                                                                                                                                                          EPP10045             18.12.2018 1220        1 927.39 463.80 463.59 

Ērlifts BIO 150/2                                                                                                                                                                                                                                          EPP10046             18.12.2018 1220        1 927.39 463.80 463.59 

Ērlifts BIO 150/2                                                                                                                                                                                                                                          EPP10047             18.12.2018 1220        1 927.39 463.80 463.59 



 

Aerācijas sistēma                                                                                                                                                                                                                                          EPP10048             18.12.2018 1220        1 1177.07 588.60 588.47 

Aerācijas sistēma BIO 150/1                                                                                                                                                                                                                                EPP10049             18.12.2018 1220        1 1177.07 588.60 588.47 

Aerācijas sistēma BIO 150/2                                                                                                                                                                                                                                EPP10050             18.12.2018 1220        1 1177.07 588.60 588.47 

Savācējtekne                                                                                                                                                                                                                                               EPP10051             18.12.2018 1220        1 356.69 178.20 178.49 

Savācējtekne                                                                                                                                                                                                                                               EPP10052             18.12.2018 1220        1 356.69 178.20 178.49 

Savācējtekne                                                                                                                                                                                                                                               EPP10053             18.12.2018 1220        1 356.69 178.20 178.49 

Attūdeņošanas iekārta SS-20                                                                                                                                                                                                                                EPP10054             18.12.2018 1220        1 42267.61 21133.80 21133.81 

Padeves sūknis uz biezinātāju                                                                                                                                                                                                                              EPP10055             18.12.2018 1220        1 4529.95 2265.00 2264.95 

Dūņu biezinātājs SM- 20 stiklšķiedras tvertnē                                                                                                                                                                                                              EPP10056             18.12.2018 1220        1 8988.55 4494.00 4494.55 

Sūknis uz attīrīšanas iekārtu                                                                                                                                                                                                                              EPP10057             18.12.2018 1220        1 2033.13 1016.40 1016.73 

Skrūves tipa transportieris                                                                                                                                                                                                                                EPP10058             18.12.2018 1220        1 3923.58 1962.00 1961.58 

Flokulanta sagatavošanas iekārta POLYMAKE R 300                                                                                                                                                                                                            EPP10059             18.12.2018 1220        1 5992.37 2996.40 2995.97 

Vadības bloks dūņu iekārtai                                                                                                                                                                                                                                EPP10060             18.12.2018 1220        1 10061.53 4056.75 6004.78 

Rotējošais siets                                                                                                                                                                                                                                           EPP10061             18.12.2018 1220        1 6919.76 3459.60 3460.16 

Gaisa pūtējs BH 10/30                                                                                                                                                                                                                                      EPP10062             18.12.2018 1220        1 4351.60 2175.60 2176.00 

Gaisa pūtējs BH 20/30 Nr.1                                                                                                                                                                                                                                 EPP10063             18.12.2018 1220        1 4708.29 2354.40 2353.89 

Gaisa pūtējs BH 20/30 Nr.2                                                                                                                                                                                                                                 EPP10064             18.12.2018 1220        1 4708.29 2354.40 2353.89 

Asinizācijas sūknis ar apsaisti                                                                                                                                                                                                                            EPP10094             18.12.2018 1220        1 2639.50 1320.00 1319.50 

Elektromagnētiskais plūsmas mērītājs Meatest M920 ar 

adapteriem uz spiedvadu                                                                                                                                                                               EPP10096             18.12.2018 1220        1 1712.10 856.20 855.90 

Elektromagnētiskais plūsmas mērītājs Meatest M920 ar 

adapteriem uz spiedvadu                                                                                                                                                                               EPP10097             18.12.2018 1220        1 1712.11 856.20 855.91 

Plūsmas mērītājs IFM SM9000 plastikāta akā izlīdzinātāja tvertnei 

Nr.1   EPP10349             27.01.2021 1220        1 2408.53 702.45 1706.08 

Mikseris maisītājs Faggiolati GM18B471T1, 1.4kw izlīdzinātāja 

tvertnei Nr. 1  EPP10350             27.01.2021 1220        1 2379.68 694.05 1685.63 

Līmeņa sensors BD, 4-20mA izlīdzinātāja tvertnei Nr. 1  EPP10351             27.01.2021 1220        1 605.74 176.75 428.99 

Iegremdējams kanalizācijas sūknis Zenit Pump DG BLUE P75-

2G40V 0.55kw izlīdzinātāja tvertnei Nr. 1  EPP10352             27.01.2021 1220        1 555.26 162.05 393.21 

Iegremdējams kanalizācijas sūknis Zenit Pump DG BLUE P75-

2G40V 0.55kw izlīdzinātāja tvertnei Nr. 1  EPP10353             27.01.2021 1220        1 555.26 162.05 393.21 



 

Sūknis BOIX400-12 P1-1.6kW 230V 50Hz  EPP9729              20.10.2017 1220        1 457.39 281.94 175.45 

Oksimetrs MJ2000  EPP9730              02.11.2017 1220        1 508.20 508.20 0.00 

Videonovērošanas sistēma Attīrīšanas iekārtu laukumā   EPP10233             31.03.2020 1239        1 935.48 351.00 584.48 

Mikseris Grundfos AMD.07.18.1430.T.5.0B.A  EPP10415             04.04.2022 1239        1 1120.98 186.80 934.18 

Sūknis Rexa FIT-S03-112A/21T011-540/0 (6093112) Wilo  EPP10483             15.09.2023 1239        1 1490.00 24.84 1465.16 

Konteiners KC-8U  EPP9847              10.05.2018 1239        1 1067.22 595.63 471.59 

Ugunsdzēsības hidrants Ostas ielas posmā no Kr.Valdemāra ielas, 

Engurē EPP10420 20.07.2022 1218  730.67 51.68 678.99 

Ugunsdzēsības hidrants Kr.Valdemāra ielas posmā līdz Meža 

ielai, Engurē EPP10422 20.07.2022 1218  730.67 51.68 678.99 

Ugunsdzēsības hidrants Bērzu ielā, Engurē EPP10424 20.07.2022 1218  1461.36 103.53 1357.83 

Ugunsdzēsības hidrants Dārzniecības ielā, Engurē EPP10426 20.07.2022 1218  730.67 51.68 678.99 

Ugunsdzēsības hidrants Lašu ielā, Engurē EPP10428 20.07.2022 1218  730.67 51.68 678.99 

Attīrīšanas iekārtu izlīdzinātāja tvertne Nr.2 EPP10449 25.11.2022 1218  23955.64 1297.66 22657.98 

Septisko notekūdeņu pieņemšanas stacija EPP10450 25.11.2022 1218  37535.41 2033.20 35502.21 

Kanalizācijas vads 12,5 m EPP10100 18.12.2018 1218  692.82 173.40 519.42 

Kompresors EPP10105 18.06.2019 1220  589.55 265.14 324.41 

Iegremdējams sūknis ar smalcinātāju Wilo - Rexa CUT GI03.26 EPP10301 24.09.2020 1220  1523.00 494.91 1028.09 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 
 



 

3. pielikums 

Tukuma novada domes 28.12.2023.  

lēmumam Nr. TND/23/765 (prot. Nr. 21, 16. §) 

 

 

LĪGUMS Nr. 

par Tukuma novada pašvaldības Engures pagasta ūdenssaimniecības  

inventāra un pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša 

elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Īpašnieks), Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara 

Važas personā, kurš rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu un Tukuma 

novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības 

nolikums” 35.13. apakšpunktu, no vienas puses un 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”, reģistrācijas Nr. 49203000859, juridiskā 

adrese Pasta iela 29, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Lietotājs), kuras vārdā saskaņā 

ar uzņēmuma statūtiem rīkojas valdes loceklis Ainārs Feldmanis, no otras puses, 

 

turpmāk abi kopā saukti – Līdzēji, bet katrs atsevišķi – Līdzējs, pamatojoties uz Tukuma novada 

domes 2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. TND/23/765 “Par Tukuma novada pašvaldības Engures 

pagasta ūdenssaimniecības inventāra un pamatlīdzekļu nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai Engures 

pagastā” (prot. Nr. 21, 16. §), noslēdz līgumu par Tukuma novada pašvaldības Engures pagasta 

ūdenssaimniecības inventāra un pamatlīdzekļu nodošanu Lietotājam bezatlīdzības lietošanā (turpmāk 

– Līgums) par šādiem nosacījumiem: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Īpašnieks nodod Lietotājam bezatlīdzības lietošanā Īpašniekam piederošu Engures 

pagasta ūdenssaimniecības inventāru, saskaņā ar 1. pielikumu un pamatlīdzekļus saskaņā ar 

2. pielikumu (turpmāk abi kopā – Aktīvi). 

1.2. Aktīvu lietošanas mērķis – ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšana 

Engures pagastā, Tukuma novadā, saskaņā ar 2016. gada 1. septembra pakalpojuma līgumu par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Nr. TND/2-58.9/16/107. 

1.3. Īpašnieks nodod Lietotājam Aktīvus ar pieņemšanas un nodošanas aktu. 

1.4. Īpašnieks apliecina, ka Aktīvi uz Līguma parakstīšanas brīdi pieder Tukuma novada 

pašvaldībai.  

1.5. Lietotājs ir iepazinies ar Aktīvu vizuālo un tehnisko stāvokli un tas viņam ir zināms, tādēļ 

Lietotājs apņemas neizvirzīt pret Īpašnieku nekādas pretenzijas šajā sakarā.  

 

2. Līguma termiņš un Līguma izbeigšana 

2.1. Aktīvi tiek nodoti bezatlīdzības lietošanā uz laiku, līdz tie tiek ieguldīti Lietotāja 

pamatkapitālā, pamatojoties uz attiecīgu Tukuma novada domes lēmumu. 

2.2. Līgums var tikt izbeigts pirms Līguma 2.1. punktā norādītā termiņa, ja: 

2.2.1. Līdzēji par to ir savstarpēji vienojušies; 

2.2.2. Lietotājs pasludināts par maksātnespējīgu vai tiek likvidēts; 

2.2.3. kāds no Līdzējiem paziņo par vienpusēju atkāpšanos no Līguma saistību izpildes, par 

to rakstveidā brīdinot otru Līdzēju vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš. 



 

2.3. Īpašniekam ir tiesības, 1 (vienu) mēnesi iepriekš par to rakstiski brīdinot Lietotāju, izbeigt 

Līgumu, ja Lietotājs izmanto Aktīvus mērķim, kāds nav paredzēts Līgumā vai pakalpojuma līgumā 

Nr. TND/2-58.9/16/107, vai pārkāpj tā izmantošanas noteikumus. 

2.4. Līgumu izbeidzot Līguma 2.2.3. apakšpunktā un 2.3. punktā paredzētajos gadījumos vai 

notekot Līguma termiņam un, ja nav panākta vienošanās par Līguma termiņa pagarinājumu, 

Lietotājam Aktīvi jānodod 2 (divu) kalendāro nedēļu laikā, bet ne vēlāk, kā Līguma pārtraukšanas 

dienā. 

2.5. Līdzēji par Aktīvu nodošanu un pieņemšanu sastāda Aktīvu nodošanas un pieņemšanas 

aktu, kuru paraksta abi Līdzēji, ne vēlāk kā 2.4. punktā norādītā termiņa pēdējā dienā vai saskaņā ar 

vienošanos, vai no paziņojumā par Līguma izbeigšanu pirms termiņa noteiktā datuma. 

 

3. Lietotāja tiesības un pienākumi 

3.1. Lietotāja pienākumi: 

3.1.1. saglabāt valdījumā nodotos Aktīvus, nodrošināt to funkcionalitāti atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām un izmantošanas mērķim; 

3.1.2. veikt nepieciešamos remontdarbus Aktīvu uzturēšanai, apkopei atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām. 

3.2. Lietotāja tiesības: 

3.2.1. izmantot Aktīvus ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšanai; 

3.2.2. Aktīvos veiktos ieguldījumus iekļaut pakalpojuma maksā. 

 

4. Īpašnieks pienākumi un tiesības 

4.1. Īpašnieka pienākumi: 

4.1.1. ar nodošanas un pieņemšanas aktu nodot Aktīvus; 

4.1.2. sniegt Lietotājam informāciju, kas nepieciešama Līguma izpildē un ir Īpašnieka rīcībā, 

izņemot gadījumus, ja konkrēto informāciju ir aizliegts izpaust atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem; 

4.1.3. sadarbībā ar Lietotāju rast risinājumu Aktīvu atjaunošanai ārkārtas situācijā, ja 

nepārvaramas varas dēļ (ugunsgrēks, plūdi, vētras radītie bojājumi) var tikt vai tiek apdraudēta 

ūdenssaimniecības pakalpojuma nodrošināšana. 

4.1.4. veikt citus pienākumus saskaņā ar Līgumu, spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

4.2. Īpašnieka tiesības: 

4.2.1. saņemt informāciju par Aktīvu tehnisko stāvokli, nolietojumu un nepieciešamajām 

investīcijām. 

 

5. Noslēguma noteikumi 

5.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz Aktīvu 

ieguldīšanai Lietotāja pamatkapitālā, par ko ir pieņemts attiecīgs Tukuma novada domes lēmums. 

5.2. Līdzēji ir savstarpēji atbildīgi viens otram par zaudējumiem, kas kādam no tiem radušies 

otra Līdzēja darbības vai bezdarbības rezultātā, Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

5.3. Ja kādi Līguma noteikumi tiek atzīti par spēkā neesošiem, tas neaptur citu Līguma 

noteikumu izpildi. 

5.4. Ja kādu no jautājumiem Līgums neregulē, Līdzēji vadās no Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.5. Visi strīdi, kas radušies starp Līdzējiem, ir risināmi vienošanās ceļā, bet, ja Līdzēji nevar 

panākt vienošanos, Strīdi tiek risināti Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā tiesā pēc Īpašnieka juridiskās adreses. 

5.6. Jebkuras izmaiņas Līgumā ir spēkā, ja tās noformētas rakstveidā un ir apstiprinātas ar abu 

Līdzēju pilnvaroto personu parakstiem, kļūstot par neatņemamu Līguma sastāvdaļu. 



 

5.7. Līgums sastādīts elektroniski latviešu valodā uz _ (______) lapām tajā skaitā divi 

pielikumi (1. pielikums inventārs, 2. pielikums pamatlīdzekļi) un parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu, kas satur laika zīmogus. 

 

 

 

Īpašnieks Lietotājs  

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 9000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101  

  

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Tukuma ūdens” 

Reģ. Nr. 49203000859,  

Pasta iela 29, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

 

(paraksts)* Gundars Važa (paraksts)* Ainārs Feldmanis  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/766 

(prot. Nr. 21, 17. §) 

 

 

Par atbalstu projekta “Sākumskolas ēkas pārbūve 

un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā” īstenošanai 

 

 

Ar Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. TND/23/594 “Par Vānes 

sākumskolas pievienošanu Zemītes sākumskolai” (prot. Nr. 14, 66. §) nolemts no 2024. gada 

1. janvāra likvidēt Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādi “Vānes sākumskola” (izglītības 

iestādes reģistrācijas numurs 4111903536, juridiskā adrese “Prātnieki”, Vāne, Vānes pagasts, 

Tukuma novads, LV-3131), to pievienojot Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādei “Zemītes 

sākumskola” (izglītības iestādes reģistrācijas numurs 4111903361, juridiskā adrese “Zemītes pils”, 

Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads, LV-3135) un saglabāt pirmsskolas izglītības īstenošanas 

vietu Draudzības ielā 3, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā.  

Ēkas Draudzības ielā 3, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā (kadastra apzīmējums 

9088 001 0342 001) īpašniece no 2023. gada 11. janvāra ir Tukuma novada pašvaldība, 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000396004, Ēkas stāvoklis ir neapmierinošs, lai to uzlabotu, 

nepieciešams liela apjoma finansējums. Veicot Vānes sākumskolas ēkas apsekošanu un novērtēšanu, 

secināts, ka sākumskolas ēkā iespējams izvietot gan pirmsskolas izglītības iestādes telpas, gan Vānes 

pagasta pārvaldes administratīvās telpas. Vānes sākumskolas ēkas “Prātnieki”, Vānē, Vānes pagastā, 

Tukuma novadā (kadastra apzīmējums 9088 001 0264 001) īpašniece no 2023. gada 9. janvāra ir 

Tukuma novada pašvaldība, Vānes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000460248, Lai 

pielāgotu Vānes sākumskolas ēkas telpas pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām, ir sagatavots 

projektēšanas uzdevums būvprojekta izstrādei. Būvprojekta “Sākumskolas ēkas pārbūve un 

lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā” (turpmāk – Projekts) ietvaros 

paredzēts veikt ēkas 1. stāva pārbūvi un lietošanas veida maiņu, lai ēkas 1. stāvā izvietotu divas 

pirmsskolas bērnu grupas un tām nepieciešamās palīgtelpas, kā arī ieplānotas administratīvās un 

koplietošanas telpas. 

Projekta īstenošana atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcību 

un Investīciju plāna Rīcības virziena RV1 “Izglītība”  uzdevumam U.1.1/21 “Vānes sākumskolas un 

pirmskolas atjaunošana un attīstība, teritorijas labiekārtošana, materiāltehniskās bāzes uzlabošana”. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punkts noteic, ka viena no autonomajām pašvaldības 

funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt 

par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Tukuma novada dome 

nolemj: 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

1. atbalstīt būvprojekta “Sākumskolas ēkas pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes 

pagastā, Tukuma novadā” īstenošanu, 

 

2.  nodrošināt finansējumu 50 000,00 EUR (piecdesmit tūkstoši euro) apmērā būvprojekta 

“Sākumskolas ēkas pārbūve un lietošanas veida maiņa, Vānē, Vānes pagastā, Tukuma novadā” 

izstrādei, kurš tiks precizēts pēc publiskā iepirkuma procedūras veikšanas. Projekta būvdarbu 

izmaksu segšanai paredzēt finansējumu 350 000,00 EUR (trīs simti piecdesmit tūkstoši euro) apmērā. 

2024. gada budžetā nodrošināt finansējumu būvdarbu avansa izmaksu segšanai 10 % apmērā, kas 

sastāda 35 000,00 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši euro), kurš tiks precizēts pēc būvdarbu publiskā 

iepirkuma procedūras veikšanas, 

 

3. finansējumu paredzēt 2024. gada un 2025. gada Tukuma novada pašvaldības budžetā. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  



 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/767 

(prot. Nr. 21, 18. §) 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 

30. novembra lēmumā “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektam “Vides pieejamības nodrošināšana sociālo pakalpojumu 

sniegšanas vietās ēkās Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā, un 

Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma novadā”” (prot. Nr. 20, 23. §)  

 

 

 Ar Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektam “Vides pieejamības nodrošināšana sociālo pakalpojumu sniegšanas vietās 

ēkās Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā, un Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma novadā”” 

(prot. Nr. 20, 23. §) (turpmāk – Lēmums) Tukuma novada dome nodrošinājusi pašvaldības 

līdzfinansējumu 46 620,00 EUR projekta “Vides pieejamības nodrošināšana sociālo pakalpojumu 

sniegšanas vietās ēkās Skolas ielā 4, Zantē, Tukuma novadā un Zīļu ielā 2, Kandavā, Tukuma 

novadā” (turpmāk – Projekts) pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) izmaksu segšanai, 

veicot projektēšanu un būvdarbus, lai nodrošinātu ēkās vides pieejamības prasības personām ar 

invaliditāti.  

Ar Ministru kabineta 2023. gada 4. jūlija noteikumiem Nr. 361 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2022. gada 20. septembra noteikumos Nr. 582 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i 

investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi” īstenošanas noteikumi”” pašvaldībai pieejamais 

Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējums uz abām ēkām ir palielināts no 

222 000,00 EUR (divi simti divdesmit divi tūkstoši euro) uz 309 784,00 EUR (trīs simti deviņi 

tūkstoši septiņi simti astoņdesmit četri euro). Atveseļošanas un noturības mehānisma investīciju 

ietvaros netiek segtas PVN izmaksas. Pašvaldībai nepieciešams segt 21 % PVN izmaksas 

65 054,64 EUR (sešdesmit pieci tūkstoši piecdesmit četri euro un 64 centi) apmērā. Papildus 

Tukuma novada domes Projekta līdzfinansējumam ar Lēmumu piešķirtajai summai vēl 

nepieciešams segt PVN izmaksas 18 434,64 EUR (astoņpadsmit tūkstoši četri simti trīsdesmit četri 

euro un 64 centi) apmērā. 

 Pamatojoties uz minēto, Ministru kabineta 2022. gada 20. septembra noteikumiem Nr. 582 

“Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virzienu “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas 

“Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” īstenošanas noteikumi” 

un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Tukuma novada dome nolemj izdarīt 

Lēmumā šādus grozījumus: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

  

1. aizstāt 1. punktā skaitli un tekstu “46 620,00 EUR (četrdesmit seši tūkstoši seši simti 

divdesmit euro)” ar skaitli un tekstu “65 054,64 EUR (sešdesmit pieci tūkstoši piecdesmit četri 

euro, 64 centi)”, 

 

2. aizstāt 2. punktā skaitli “2023.” ar skaitli “2024.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/768 

(prot. Nr. 21, 19. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada  

27. aprīļa lēmumā Nr. TND/23/221 “Par vēja parka  

projekta “Pienava Wind” Džūkstes pagastā, Tukuma  

novadā, detālplānojumu izstrādi” (prot Nr. 5, 17. §) 

 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) ir saņēmusi SIA “POP-UP HOUSE”, 

reģ. Nr. 40103405334, juridiskā adrese Elvīras iela 10-10, Rīga, LV-1083 (turpmāk – Iesniedzējs) 

plānotājas/arhitektes Zanes Koroļas iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 2023. gada 29. novembrī ar 

Nr. TND/6-15.2/23/9662, turpmāk – Iesniegums), kurā lūgts pieņemt lēmumu par detālplānojuma 

“Pienava Wind 1” teritorijas izmaiņām. 

Izskatot Iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, pašvaldība konstatē: 

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumu Nr. TND/23/221 “Par vēja 

parka projekta “Pienava Wind” Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, detālplānojumu izstrādi” 

(prot. Nr. 5, 17. §, turpmāk – Lēmums) ir noteikts, ka teritorija, kas sastāv no zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 9048 005 0125, 9048 005 0045, 9048 001 0004, 9048 001 0206, 

9048 005 0016, 9048 005 0067, 9048 005 0218, 9048 005 0025, 9048 005 0027, 9048 005 0037, 

9048 005 0065, 9048 005 0032, 9048 005 0260, 9048 005 0056, 9048 005 0041, 9048 005 0005, 

9048 001 0209 un 9048 005 0271, tiek noteikta kā detālplānojuma teritorija Nr. 1 – “Pienava 

Wind 1” . 

Iesniedzējs ir saņēmis no zvērinātas notāres Ilzes Popeles paziņojumu par pilnvarojuma 

atsaukšanu no SIA “Lauku Agro”, reģ. Nr. 40003574701, un SIA “Domnieki”, 

reģ. Nr. 45403016288. Paziņojums par pilnvaras atsaukumu pievienots iesniegumam.  

Saskaņā ar minēto informāciju, no detālplānojuma teritorijas “Pienava Wind 1” tiek izslēgtas 

šādas zemes vienības: 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0125, ietilpst nekustamā īpašuma 

“Brīvzemnieki” sastāvā. Nekustamais īpašums “Brīvzemnieki”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

pieder SIA “Lauku Agro”, reģ. Nr. 40003574701. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 215. Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 

2023. gada 10. martā, reģistrēta ar Nr. 645, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0045, ietilpst nekustamā īpašuma 

“Jaunbieranti” sastāvā. Nekustamais īpašums “Jaunbieranti”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

pieder SIA “Lauku Agro”, reģ. Nr. 40003574701. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000064063. Pilnvara ar zemes īpašnieku 

noslēgta 2023. gada 10. martā, reģistrēta ar Nr. 645, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 001 0004, ietilpst nekustamā īpašuma 

“Vectīrumi” sastāvā. Nekustamais īpašums “Vectīrumi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā pieder 

SIA “Lauku Agro”, reģ. Nr. 40003574701. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000280087. Pilnvara ar zemes īpašnieku 

noslēgta 2023. gada 10. martā, reģistrēta ar Nr. 645, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 001 0206, ietilpst nekustamā īpašuma 

“Vectīrumi” sastāvā. Nekustamais īpašums “Vectīrumi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā pieder 

SIA “Lauku Agro”, reģ. Nr. 40003574701. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000280087. Pilnvara ar zemes īpašnieku 

noslēgta 2023. gada 10. martā, reģistrēta ar Nr. 645, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0016, ietilpst nekustamā īpašuma 

“Jauncirpes” sastāvā. Nekustamais īpašums “Jauncirpes”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā pieder 

SIA “Lauku Agro”, reģ. Nr. 40003574701. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 93. Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 

10. martā, reģistrēta ar Nr. 645, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0067, ietilpst nekustamā īpašuma “Sīkmaņi” 

sastāvā. Nekustamais īpašums “Sīkmaņi”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā pieder SIA “Lauku 

Agro”, reģ. Nr. 40003574701. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 377. Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 10. martā, 

reģistrēta ar Nr. 645, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0271, ietilpst nekustamā īpašuma 

“Veccirpes” sastāvā. Nekustamais īpašums “Veccirpes”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder 

SIA “Domnieki”, reģ. Nr. 45403016288. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000100440. Pilnvara ar zemes īpašnieku 

noslēgta 2023. gada 10. martā, reģistrēta ar Nr. 647. 

Papildus Iesniegumā norādīts, ka Iesniedzējs ir saņēmis pilnvaru no nekustamā īpašuma 

“Rožlejas”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, īpašnieka ar piekrišanu detālplānojuma izstrādei 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0172. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

9048 005 0172 ietilpst nekustamā īpašuma “Rožlejas” sastāvā. Nekustamais īpašums “Rožlejas”, 

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder X. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 11. Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 

29. novembrī, reģistrēta ar Nr. 283 (pilnvara pievienota Iesniegumam). 

Saskaņā ar iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

42. punktu, Tukuma novada dome nolemj:  

 

- izdarīt grozījumus Lēmumā un izteikt 1.1. punktu šādā redakcijā: 

 

“1.1. detālplānojuma teritoriju Nr. 1 – “Pienava Wind 1”, kas sastāv no zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem: 9048 005 0218, 9048 005 0025, 9048 005 0027, 9048 005 0037, 

9048 005 0065, 9048 005 0032, 9048 005 0260, 9048 005 0056, 9048 005 0041, 9048 005 0005, 

9048 001 0209, 9048 005 0172.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/769 

(prot. Nr. 21, 20. §) 
 

 

Par grozījumiem darba uzdevumā detālplānojuma  

teritorijai “Pienava Wind 1” Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā  

 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) ir saņēmusi SIA “POP-UP HOUSE”, 

reģ. Nr. 40103405334, juridiskā adrese Elvīras iela 10-10, Rīga, LV-1083, plānotājas/arhitektes 

Zanes Koroļas iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 2023. gada 29. novembrī ar Nr. TND/6-

15.2/23/9662), kurā lūgts pieņemt lēmumu par detālplānojuma “Pienava Wind 1” teritorijas 

izmaiņām. 

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. 768 “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. TND/23/221 “Par vēja parka projekta 

“Pienava Wind” Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, detālplānojumu izstrādi (prot. Nr. 5, 17. §)” 

(prot. Nr. 21, 19. §) ir noteikts, ka teritorija, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

9048 005 0218, 9048 005 0025, 9048 005 0027, 9048 005 0037, 9048 005 0065, 9048 005 0032, 

9048 005 0260, 9048 005 0056, 9048 005 0041, 9048 005 0005, 9048 001 0209 un 9048 005 0172, 

tiek noteikta kā detālplānojuma teritorija Nr. 1 – “Pienava Wind 1”. 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0218 ietilpst nekustamā īpašuma 

“Straumītes” sastāvā. Nekustamais īpašums “Straumītes”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder 

X. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000054239. Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 14. martā, reģistrēta ar Nr. 687, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0025 ietilpst nekustamā īpašuma 

“Vidrambas” sastāvā. Nekustamais īpašums “Vidrambas”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder 

“Džūkstes pagasta zemnieku saimniecība “Rožlejas””, reģ. Nr. 49201013774. Īpašuma tiesības 

reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 160. Pilnvara ar 

zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 14. martā, reģistrēta ar Nr. 693, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0027 ietilpst nekustamā īpašuma “Rogas” 

sastāvā. Nekustamais īpašums “Rogas”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder “Džūkstes pagasta 

zemnieku saimniecība “Rožlejas””, reģ. Nr. 49201013774. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales 

rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 177. Pilnvara ar zemes īpašnieku 

noslēgta 2023. gada 14. martā, reģistrēta ar Nr. 693, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0037 ietilpst nekustamā īpašuma “Rožlejas” 

sastāvā. Nekustamais īpašums “Rožlejas”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder X. Īpašuma 

tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 11. 

Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 14. martā, reģistrēta ar Nr. 690, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0065 ietilpst nekustamā īpašuma “Vijolītes” 

sastāvā. Nekustamais īpašums “Vijolītes”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder “Džūkstes 

pagasta zemnieku saimniecība “Rožlejas””, reģ. Nr. 49201013774. Īpašuma tiesības reģistrētas 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000567771. Pilnvara ar 

zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 14. martā, reģistrēta ar Nr. 693, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0032 ietilpst nekustamā īpašuma “Brūveri” 

sastāvā. Nekustamais īpašums “Brūveri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder Edgaram 

Ukšem. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 134. Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 14. martā, reģistrēta ar Nr. 690, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0260 ietilpst nekustamā īpašuma “Kalna 

Švāgeri” sastāvā. Nekustamais īpašums “Kalna Švāgeri”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder 

“Džūkstes pagasta zemnieku saimniecība “Rožlejas””, reģ. Nr. 49201013774. Īpašuma tiesības 

reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000538277. 

Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 14. martā, reģistrēta ar Nr. 693, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0056 ietilpst nekustamā īpašuma 

“Straumēni” sastāvā. Nekustamais īpašums “Straumēni”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder 

X. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 41. Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 27. februārī, reģistrēta ar Nr. 528, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0041 ietilpst nekustamā īpašuma 

“Straumēni” sastāvā. Nekustamais īpašums “Straumēni”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder 

X. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 41. Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 27. februārī, reģistrēta ar Nr. 528, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0005 ietilpst nekustamā īpašuma 

“Straumēni” sastāvā. Nekustamais īpašums “Straumēni”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder 

X. Īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 41. Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 27. februārī, reģistrēta ar Nr. 528, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 001 0209 ietilpst nekustamā īpašuma “Zīlītes” 

sastāvā. Nekustamais īpašums “Zīlītes”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder X. Īpašuma 

tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 307. 

Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 8. februārī, reģistrēta ar Nr. 366, 

- Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9048 005 0172 ietilpst nekustamā īpašuma “Rožlejas” 

sastāvā. Nekustamais īpašums “Rožlejas”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, pieder X. Īpašuma 

tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas Džūkstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 11. 

Pilnvara ar zemes īpašnieku noslēgta 2023. gada 29. novembrī, reģistrēta ar Nr. 283. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 98. punktu, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1.  apstiprināt grozījumus darba uzdevumā detālplānojuma izstrādei (pielikumā), 

 

2. detālplānojuma izstrādes vadītājam lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS). 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 
  



 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/769 (prot. Nr. 21, 20. §) 

 

GROZĪJUMI DARBA UZDEVUMĀ 

Detālplānojuma izstrādei teritorijai “Pienava Wind 1”, 

 Džūkstes pagastā, Tukuma novadā 

 

 

Detālplānojuma “Pienava Wind 1” darba uzdevuma 3. punktu “Detālplānojuma 

teritorija” izteikt šādā redakcijā: 

 

“Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 9048 005 0218, 9048 005 0025, 9048 005 0027, 

9048 005 0037, 9048 005 0065, 9048 005 0032, 9048 005 0260, 9048 005 0056, 9048 005 0041, 

9048 005 0005, 9048 001 0209, 9048 005 0172.”, kuras saskaņā ar Tukuma novada domes 

2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. TND/23/768 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. TND/23/221 “Par vēja parka projekta “Pienava Wind” Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, detālplānojumu izstrādi (prot. Nr. 5, 17. §)” (prot. Nr. 21, 19. §) ir noteiktas 

kā detālplānojuma teritorija “Pienava Wind 1”. 

 

 
 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 
 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/770 

(prot. Nr. 21, 21. §) 

 

Par detālplānojuma projekta “Pienava Wind 1” teritorijai  

Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, nodošanu publiskajai  

apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

 

 

Tukuma novada pašvaldība ir saņēmusi Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pop-up House” 

iesniegumu (reģistrēts 2023. gada 4. decembrī ar Nr. TND/6-15.2/23/9797), ar kuru iesniegts 

izskatīšanai detālplānojuma projekts “Pienava Wind 1” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

un tiek lūgts pieņemt lēmumu par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai.  

Detālplānojuma izstrāde uzsākta saskaņā ar Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa 

lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu “Pienava Wind 1” teritorijai Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā” (prot. Nr. 5, 18. §) un apstiprināto darba uzdevumu. Detālplānojuma izstrādes 

mērķis ir radīt nosacījumus vēja parka izveidei, precizējot un detalizējot vēja elektrostaciju 

izvietojumu un veidojot racionālu apkalpojošo infrastruktūru. 

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmumu Nr. TND/23/769 “Par 

grozījumiem darba uzdevumā detālplānojuma teritorijai “Pienava Wind 1”, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā” (prot. Nr. 21, 20. §) ir pieņemti grozījumi detālplānojuma darba uzdevumā, ar 

kuriem precizēta detālplānojuma teritorija. 

 Detālplānojuma projekts paredz zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 9048 005 0218, 

9048 005 0025, 9048 005 0027, 9048 005 0037, 9048 005 0065, 9048 005 0032, 9048 005 0260, 

9048 005 0056, 9048 005 0041, 9048 005 0005, 9048 001 0209 un 9048 005 0172, Džūkstes 

pagastā, Tukuma novadā, izvietot 13 (trīspadsmit) vēja elektrostacijas. Detālplānojumā ir vērtētas 

dažādas fizikālās ietekmes un riski uz apkārtējo teritoriju – vides troksnis, zemas frekvences troksnis, 

mirgošana, vides riski un avārijas situācijas, elektromagnētiskā lauka ietekme uz sakaru iekārtām kā 

arī ietekme uz ainavu. Detālplānojuma projekts attēlo plānoto transporta organizāciju un 

infrastruktūru, plānotos inženiertīklus un meliorācijas sistēmas pārveidošanas priekšlikumus. 

Detālplānojuma grafiskajā daļā attēlotas vēja elektrostacijas atrašanās vietas, esošie apgrūtinājumi un 

aizsargjoslas, kā arī attālumi līdz esošajām lauku viensētām. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu projekts nosaka vispārīgās prasības teritorijas izmantošanai, prasības transporta 

infrastruktūrai, prasības inženiertehniskās apgādes tīkliem un objektiem, kā arī prasības apbūvei. 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja ir sagatavojusi atzinumu par detālplānojuma tālāko virzību, 

kurā ir norādīts, ka detālplānojums izstrādāts, ievērojot apstiprināto darba uzdevumu detālplānojuma 

izstrādei, Tukuma novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Tukuma novada domes 

2022. gada 26. janvāra lēmumu “Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–2023. gadam 

grozījumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 1, 14. §), teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

noteiktās prasības un saņemtos institūciju nosacījumus.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. un 16. punktu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 109.2. apakšpunktu, 110., 111. un 112. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

1. nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai detālplānojuma projektu “Pienava 

Wind 1” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,  

 

2. lēmumu par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – TAPIS), 

 

3. noteikt publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas, 

 

4. paziņojumu par detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas uzsākšanu nosūtīt to 

nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītajiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie īpašumi 

robežojas ar detālplānojuma teritoriju, ievietot pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv un 

informatīvajā izdevumā “Tukuma Novada Vēstis”; 

 

5. noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Tukuma novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

teritorijas plānotāja Inga Tramdaha; 

 

6. uzdot kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  

http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/771 

(prot. Nr. 21, 22. §) 

 

Par detālplānojuma projekta nekustamajam  

īpašumam “Cimdiņi” Plieņciemā, Engures pagastā,  

Tukuma novadā, apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā saņemts izskatīšanai SIA “Grupa93”, reģ. Nr. 50103129191, 

izstrādātais detālplānojuma projekts nekustamajam īpašumam “Cimdiņi” Plieņciemā, Engures 

pagastā, Tukuma novadā. 

Detālplānojuma izstrāde uzsākta saskaņā ar Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra 

lēmumu “Lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Cimdiņi”, 

Plieņciemā, Engures pagastā” (prot. Nr. 21, 21. §) un apstiprināto darba uzdevumu. Detālplānojuma 

izstrādes mērķis ir detalizēt teritorijas atļauto izmantošanu un apbūves parametrus, paredzēt zemes 

vienības sadalīšanu vairākās apbūves vienībās, risināt nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, 

t.sk. piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra lēmumu “Par detālplānojuma 

projekta nekustamajam īpašumam “Cimdiņi”, Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai (prot. Nr. 14, 24. §), detālplānojums tika 

nodots publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. Publiskā apspriešana notika no 2023. gada 

16. oktobra līdz 2023. gada 13. novembrim. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2023. gada 

7. novembrī plkst. 18.00 tiešsaistes platformā zoom. Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 

atzinumi no visām darba uzdevumā noteiktajām institūcijām, visi atzinumi bija pozitīvi. Iesniegumi 

no fiziskām vai juridiskām personām netika saņemti. 

Izskatot iesniegto detālplānojuma projektu, detālplānojuma izstrādes vadītājs informē, ka 

detālplānojums izstrādāts atbilstoši izsniegtajam darba uzdevumam un saņemto institūciju 

nosacījumiem, kā arī tas atbilst Engures novada teritorijas plānojumam, kas apstiprināts ar Engures 

novada domes 2012. gada 20. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 19 “Par Engures novada 

teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” (turpmāk – Apbūves noteikumi) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

noteiktajām prasībām. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, 29., 30. un 

31. pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119.1. apakšpunktu, 124. un 125. punktu, Tukuma 

novada dome nolemj:  

 

1. apstiprināt detālplānojuma projektu nekustamajam īpašumam “Cimdiņi”, Plieņciemā, 

Engures pagastā Tukuma novadā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9050 007 0214, 

 

2. noslēgt administratīvo līgumu (pievienots) par detālplānojuma īstenošanu pēc 

detālplānojuma projekta pārsūdzēšanas termiņa beigām, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

3. lēmumu par detālplānojuma projekta apstiprināšanu publicēt Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tukuma Novada Vēstis” un 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

4. detālplānojumu un lēmumu par detālplānojuma projekta apstiprināšanu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā, 

 

5. ar detālplānojuma materiāliem iespējams iepazīties šeit: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27358, 

 

6. par lēmuma izpildi atbild Tukuma novada pašvaldības Attīstības nodaļas teritorijas 

plānotājs Ilmārs Bodnieks, 

 

7. uzdot kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

http://www.tukums.lv/


 

        Pielikums 
        Tukuma novada domes 28.12.2023. 

        lēmumam Nr. TND/23/771 (prot. Nr. 21, 22. §) 

 

ADMINISTRATĪVAIS LĪGUMS 

Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Cimdiņi”, Plieņciema pagastā, Tukuma novadā,  

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9050 007 0214, īstenošanas kārtību 

 

Tukumā,         Nr. _____________ 

Līguma noslēgšanas datums ir pēdējā pievienotā                                                    

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums                                       

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese: Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Pašvaldība), kuras vārdā saskaņā ar Tukuma novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 22 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” un 

likuma “Par pašvaldībām” 69.pantu rīkojas pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš, no vienas puses 

un 

  

X, personas kods X (turpmāk – Detālplānojuma īstenotājs), no otras puses, abi kopā saukti “Puses”, 

vai katrs atsevišķi “Puse”, no brīvas gribas, bez viltus, maldības un spaidiem, pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31. panta 1. daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 119., 

119.1. un 121. punktu un Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmumu “Par 

detālplānojuma projektu nekustamajam īpašumam “Cimdiņi” Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma 

novadā, apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 22. §) turpmāk – Lēmums), ar kuru apstiprināts 

detālplānojums nekustamajam īpašumam “Cimdiņi”, Plieņciema pagastā, Tukuma novadā (turpmāk 

– Detālplānojums), noslēdz šāda satura administratīvo līgumu (turpmāk – Līgums) par 

Detālplānojuma īstenošanu: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Līgums nosaka Detālplānojuma, kas apstiprināts ar Tukuma novada domes 2023. gada 

28. decembra lēmumu “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Cimdiņi” Plieņciema pagastā, 

Tukuma novadā, apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 22. §), īstenošanas kārtību. Detālplānojuma 

īstenošana ietver secīgi šādus pasākumus (turpmāk visi pasākumi kopā – Detālplānojuma pasākumi):  

1.1.1. zemes ierīcības veikšana; 

1.1.2. plānotās ielas, piebraucamo ceļu (nobrauktuvju) uz apbūvi un plānoto inženiertīklu 

(elektroapgādes, apgaismojuma, elektronisko sakaru un drenāžas sistēmas) izbūve atbilstoši 

izstrādātajiem būvprojektiem, nodošana ekspluatācijā.  

 

2. Pušu saistības un atbildība 

2.1. Īstenotājs šī Līguma ietvaros apņemas:  

2.1.1. nodrošināt Līgumā minēto savu saistību izpildi ar nepieciešamajiem resursiem – 

apmaksā visus ar Detālplānojuma īstenošanu (t.sk. transporta un inženiertīklu un to pieslēgumu 

izbūvi) saistītos izdevumus;  

2.1.2. īstenot apstiprināto Detālplānojumu saskaņā ar Detālplānojuma teritorijas izmantošanas 

un apbūves nosacījumiem, grafisko daļu un paskaidrojuma rakstu. 

2.2. Detālplānojuma pasākumu īstenošanas ietvaros Īstenotājs:  

2.2.1. veic teritorijas zemes ierīcības darbus – detālplānojumā noteikto apbūves zemes vienību 

izveidi. Veic zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu un reģistrēšanu Valsts zemes dienestā un 

zemesgrāmatā, zemes vienības reģistrējot atsevišķu nekustamo īpašumu sastāvos;  

2.2.2. veic Detālplānojumā paredzēto (plānoto) inženiertīklu (elektroapgādes, apgaismojuma, 

elektronisko sakaru un drenāžas sistēmas) un ielu/ceļu un piebraucamo ceļu (nobrauktuvju) uz apbūvi 

būvniecību atbilstoši izstrādātajam būvprojektam un to nodošanu ekspluatācijā. 



 

2.3. Detālplānojuma 1.1.1. pasākuma uzsākšanas datums ir 2024. gada 1. februāris. 

2.4. Detālplānojuma 1.1.2. pasākuma realizācijas datums ir ne vēlāk kā 2029. gada 1. jūnijs. 

2.5. Līguma 1.1.1. un 1.1.2. apakšpunktos minēto Detālplānojuma pasākumu realizāciju 

Īstenotājs ir tiesīgs veikt pa kārtām:  

2.5.1. pirmajā kārtā: 

-  nodala apbūves teritoriju jaunveidojamās zemes vienības saskaņā ar grafiskās daļas kartē 

“Zemes ierīcības projekts” ietverto sadales risinājumu un reģistrē Valsts zemes dienestā un 

zemesgrāmatā;  

- nodala plānoto ielu/ceļu teritoriju un reģistrē Valsts zemes dienestā un zemesgrāmatā;  

2.5.2. otrajā kārtā, kas tiek īstenota divās apakškārtās: 

2.5.2.1. zemes vienībām no Nr. 1 līdz Nr. 12 un Nr. 14 izstrādā būvprojektus un izbūvē 

plānotos inženiertīklus un plānotās ielas/ceļus, nodrošinot pieslēgumu izbūvi līdz komunikāciju 

pievienojuma vietai un nodrošinot pieslēguma iespējas katrai no projektētajām dzīvojamās apbūves 

zemes vienībām;  

2.5.2.2. zemes vienībām no Nr. 15 līdz Nr. 27 un Nr. 13 izstrādā būvprojektus un izbūvē 

plānotos inženiertīklus un plānotās ielas/ceļus, nodrošinot pieslēgumu izbūvi līdz komunikāciju 

pievienojuma vietai un nodrošinot pieslēguma iespējas katrai no projektētajām dzīvojamās apbūves 

zemes vienībām;  

2.5.3. trešajā kārtā zemes vienību individuālo apbūvi var uzsākt tikai pēc šī Līguma 2.5.1. un 

2.5.2.1. vai 2.5.2.2. punktu izpildes. 

2.6. Otrās kārtas realizāciju atļauts uzsākt īstenot ne ātrāk kā realizēta pirmā kārta, atļauts 

noteikt īstenošanas apakškārtas.  

2.7. Trešās kārtas realizāciju atļauts īstenot pēc pirmās kārtas realizācijas un otrās kārtas 

attiecīgo apakškārtu realizācijas. 

2.8. Pieslēgšanos plānotajiem inženiertīkliem veic saskaņā ar attiecīgo institūciju izdotajiem 

tehniskajiem noteikumiem. 

2.9. Pēc plānotās ielas/ceļu un plānoto inženiertīklu izbūves un nodošanas ekspluatācijā, 

Detālplānojuma īstenotājam zemes vienību Nr. 28 ir tiesības atsavināt par labu Tukuma novada 

pašvaldībai bez atlīdzības. Pašvaldība un Detālplānojuma Īstenotājs slēdz atsevišķu vienošanos.  

2.10. Detālplānojuma īstenošanas rezultātā izbūvētos inženiertīklus, kā arī apbūves zemes 

vienības Detālplānojuma Īstenotājs apsaimnieko un uztur par saviem finanšu līdzekļiem līdz īpašuma 

tiesību izbeigšanas brīdim.   

2.11. Pašvaldība apņemas:  

2.11.1. uzraudzīt Detālplānojuma īstenošanu atbilstoši normatīvo aku prasībām;  

2.11.2. ievērojot būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasības izsniegt attiecīgās atļaujas 

projektēšanai un būvniecībai Detālplānojuma teritorijā;  

2.11.3. sniegt nepieciešamo Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, kas attiecas uz Līguma 

izpildi; 

2.11.4. savas kompetences ietvaros sniegt metodisko atbalstu, ieteikumus Detālplānojuma 

realizācijas gaitā; 

2.11.5. finansēt izdevumus, kas saistīti ar būvprojekta izstrādi un plānoto inženiertīklu izbūvi 

jaunveidojamās ielas posmam (zemes vienības Nr. 28 daļai) no pievienojuma valsts reģionālajam 

autoceļam P128 Sloka – Talsi (turpmāk – autoceļš) un ielas paralēlās daļas autoceļam izbūvi līdz ielas 

pagriezienam DA virzienā, kā arī segt izdevumus, kas saistīti ar grāvja gar autoceļu pārcelšanu no 

jauna veidojamā grāvja vai ievalkas un ielas apgaismojuma izbūvei, kas atradīsies attiecīgā ielas 

posmā. 

2.12. Pēc 2.11.5. punktā minēto izdevumu segšanas zemes vienība Nr. 28 tiek atsavināta par 

labu Tukuma novada pašvaldībai bez atlīdzības. 

2.13. Detālplānojuma Īstenotājs apņemas kompensēt zaudējumus, kas Pašvaldībai vai citām 

personām radušies Īstenotāja vainas dēļ Detālplānojuma īstenošanas laikā neievērojot būvnormatīvus 

vai citus saistošus normatīvos aktus. 



 

2.14. Neviena no Pusēm nevar tikt vainota par tās Līgumā noteikto saistību nepildīšanu, ja to 

izpildi kavē nepārvarama vara. Par nepārvaramu varu uzskatāmi tādi apstākļi, kurus Puses nevar 

ietekmēt un kurus Puses nevarēja paredzēt Līguma noslēgšanas brīdī. Puses veic nepieciešamos 

pasākumus, lai līdz minimumam samazinātu radītos kaitējumus, kas varētu izrietēt no nepārvaramas 

varas. Puse, kurai kļuvis neiespējami izpildīt saistības šajā punktā minēto apstākļu dēļ, piecu (5) darba 

dienu laikā rakstiski paziņo otrai Pusei par šādu apstākļu rašanos vai izbeigšanos. 

 

3. Noslēguma noteikumi 

3.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz Pušu pilnīgai un abpusējai 

saistību izpildei.  

3.2. Līgums ir uzskatāms par īstenotu:  

3.2.1. pēc zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9050 007 0214 pilnīgas sadales, atdalīto 

zemes vienību kadastrālās uzmērīšanas un reģistrēšanas Valsts zemes dienestā un zemesgrāmatā.  

3.2.2. pēc plānotās ielas/ceļu un plānoto inženiertīklu (elektroapgādes, apgaismojuma, 

elektronisko sakaru un drenāžas sistēmas) nodošanas ekspluatācijā. 

3.3. Līgums nekavējoties zaudē spēku, ja Detālplānojums tiek atcelts vai atzīts par spēku 

zaudējušu.  

3.4. Ja Īstenotājs neievēro Līguma 2.3. apakšpunktā noteikto Detālplānojuma pasākumu 

īstenošanas uzsākšanas datumu, Pašvaldībai ir tiesības no Īstenotāja pieprasīt paskaidrojumus un pēc 

paskaidrojuma izvērtēšanas lemt par apstiprinātā Detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu bez 

materiālo zaudējumu atlīdzināšanas Īstenotājam. Ja Īstenotājs ir saņēmis būvatļauju, tad uzskatāms, 

ka Detālplānojuma pasākumi ir uzsākti atbilstoši šā Līguma noteikumiem.  

3.5. Pašvaldība pēc Īstenotāja paskaidrojuma izvērtēšanas var lemt par apstiprinātā 

Detālplānojuma pasākumu īstenošanas uzsākšanas termiņa pagarināšanu saskaņā ar spēkā esošo 

normatīvo regulējumu.  

3.6. Līguma teksts var tikt grozīts vai papildināts Pusēm, savstarpēji vienojoties un noformējot 

to rakstiski. Jebkura šāda rakstiska vienošanas kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

3.7. Īpašumtiesību vai Detālplānojuma īstenotāja maiņas gadījumā Īstenotājam ir pienākums 

informēt jauno tiesību pārņēmēju par noslēgto Līgumu un tā noteikumiem, un šis Līgums jaunajam 

īpašniekam kļūst saistošs no dienas, kad jaunā īpašnieka īpašumtiesības uz nekustamo īpašumu, kas 

atrodas Detālplānojuma teritorijā, ir nostiprinātas zemesgrāmatā. Līgums ir pārjaunojams ar tiesību 

pārņēmēju. Ja Līgums netiek pārjaunots, Detālplānojuma īstenošanu nav atļauts turpināt.  

3.8. Strīdi, kas rodas Līguma neizpildes gadījumā, tiek risināti sarunu ceļā. Gadījumā, ja Puses 

nespēj vienoties savstarpējo sarunu ceļā, strīdi risināmi tiesā atbilstoši Latvijas Republikā spēkā 

esošajos normatīvajos aktos noteiktai kārtībai.  

3.9. Visas pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav atrunātas Līgumā, 

regulējamas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem tiesību aktiem.  

3.10. Līgums sastādīts latviešu valodā un noformēts uz trīs lapām, parakstīts divos 

eksemplāros, no kuriem viens eksemplārs Pašvaldībai, viens – Īstenotājam.  

 

4. Pušu rekvizīti un paraksti: 

Pašvaldība Detālplānojuma īstenotāji 

Tukuma novada pašvaldība X 

Reģ.Nr.90000050975 p.k. X 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 
X 

_______________________ 

(paraksts) I. Liepiņš 

____________________ 

(paraksts) X 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/772 

(prot. Nr. 21, 23. §) 

 

 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam  

īpašumam “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā,  

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā 

 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) saņēmusi pilnvarotās personas 

(ģenerālpilnvara Nr. 4103) X (adrese: X) (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

2023. gada 14. novembrī ar Nr. TND/4-9.4/23/9256) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Engures pagastā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 1,0585 ha.  

Pašvaldība konstatē: 

- saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajiem datiem 

nekustamais īpašums “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, ar 

kadastra Nr. 9066 004 0464 sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9066 004 0464; 

- nekustamais īpašums “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma 

novadā, pieder fiziskām personām: X, X un X, īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Engures pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000110621. Zemesgrāmatā nav reģistrēti 

aizliegumi īpašumu sadalīt vai apgrūtināt ar lietu tiesībām; 

- saskaņā ar Engures novada domes 2012. gada 20. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 19 

“Par Engures novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Apbūves noteikumi) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

9066 004 0464 ir noteikts funkcionālais zonējums – Jaukta apbūve (J). Saskaņā ar Apbūves 

noteikumu 1. pielikuma 2. tabulu šādu zemes vienību jaunveidojamās zemes vienības platība ir 

2000 m2 (izņemot rindu vai dvīņu mājas vienas sekcijas būvniecībai, kur minimālā zemes vienības 

platība ir 1000 m2). 

Iesniedzējs vēlas sadalīt nekustamā īpašuma “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9066 004 0464 sešos zemesgabalos, 

no kuriem viens būs paredzēts piekļuves nodrošināšanai. Zemesgabala sadalījuma skice liecina, ka 

zemesgabalu platības pēc sadalīšanas nav pretrunā ar Apbūves noteikumos noteikto. Saskaņā ar 

Apbūves noteikumu 374. un 374.2. punktu detālplānojumu nepieciešams izstrādāt, ja zemes vienību 

plānots sadalīt četrās un vairāk zemes vienībās. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. pantu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.2., 39.3., 39.4. apakšpunktu, 98., 102. un 103. punktu, Tukuma novada dome 

nolemj:  

 

1. atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, 

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9066 004 0464,  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

2. apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (pielikumā), 

 

3. noteikt Tukuma novada pašvaldības teritorijas plānotāju Ilmāru Bodnieku par 

detālplānojuma izstrādes vadītāju, 

 

4. pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam četru nedēļu laikā ar detālplānojuma izstrādes 

ierosinātāju noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi, 

 

5. detālplānojuma izstrādes vadītājam lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 
  



 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/772 (prot. Nr. 21, 23. §) 

 

DARBA UZDEVUMS 

Detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašumā “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā,  

Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, zemes vienībai 

 ar kadastra apzīmējumu 9066 004 0464 

 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums 

Nekustamā īpašuma “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma 

novadā, īpašnieku pilnvarotās personas X iesniegums. 

 

2. Detālplānojuma izstrādes mērķis 

Detalizēt teritorijas atļauto izmantošanu un apbūves parametrus, paredzēt zemes vienības 

sadalīšanu sešās apbūves vienībās, risināt nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, t.sk. 

piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai. 

 

3. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi: 

3.1. Izstrādāt risinājumus īpašuma sadalei, paredzot jaunveidojamo zemes vienību robežas un 

apbūves parametrus atbilstoši Engures novada teritorijas plānojumam; 

3.2. Izstrādāt transporta infrastruktūras risinājumus, lai nodrošinātu piekļuvi jaunizveidotajām 

zemes vienībām; 

3.3. Izstrādāt nepieciešamā inženierkomunikāciju nodrošinājuma shēmas; 

3.4. Precizēt esošās aizsargjoslas un izvērtēt projektēto objektu aizsargjoslas, ja tādas ir 

noteiktas Aizsargjoslu likumā; 

3.5. Izstrādāt adresācijas priekšlikumu plānotajām zemes vienībām; 

3.6. Detālplānojuma izstrādātājam pieprasīt no institūcijām nosacījumus un atzinumus, un 

atbilstoši precizēt detālplānojumu; 

3.7. Detālplānojuma sastāvs atbilstošs Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 44., 45., 46. un 

47. punktam; 

3.8. Pirms detālplānojuma apstiprināšanas iesniegt detālplānojuma projekta galīgās redakcijas 

grafisko materiālu digitālā veidā Tukuma novada ADTI datu bāzes uzturētājam SIA “Ģeotelpiskie 

risinājumi” (tīmekļa vietnē lvmgeo.lvm.lv – LVM GEO Ģeotelpiskās informācijas tehnoloģijas), 

saņemot atbilstošu saskaņojumu; 

3.9. Detālplānojuma izstrāde veicama Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas 

(TAPIS) darba vidē, saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 8. jūlija noteikumiem Nr. 392 

“Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas noteikumi”; 

3.10. Izstrādes uzdevumi var tikt precizēti atbilstoši iesniegtajam risinājumam vai institūciju 

izdotajiem nosacījumiem. 

 

4. Detālplānojuma teritorija 

Nekustamā īpašuma “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma 

novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9066 004 0464, 1,0585 ha platībā. 

 

5. Prasības detālplānojuma grafiskās daļas izstrādei izmantojamā kartogrāfiskā materiāla 

pamatnei, mērogam un saturam 

Digitālā formā LKS-92-TM koordinātu sistēmā un Latvijas normālo augstumu sistēmā 

izgatavots un Tukuma novada ADTI datu bāzes uzturētāja SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” (interneta 

vietnē lvmgeo.lvm.lv – LVM GEO Ģeotelpiskās informācijas tehnoloģijas) saskaņots, derīgs un 

aktuāls augstas detalizācijas topogrāfiskais materiāls ar noteiktību M 1:500, kura derīguma termiņš 



 

ne vecāks par 2 gadiem un kurā iekļauta aktuāla Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētā informācija par Zemesgabalu. 

 

6. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi un atzinumi  

6.1. Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides pārvaldes; 

6.2. AS “Sadales tīkls”; 

6.3. Veselības inspekcijas; 

6.4. Lapmežciema pagasta pārvaldes; 

6.5. Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas; 

6.6. SIA “Tukuma ūdens” ūdensvads, kanalizācija; 

6.7. SIA “Tukuma siltums”, siltumapgāde; 

6.8. VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” – meliorācijas sistēmas; 

6.9. citām institūcijām pēc nepieciešamības. 

 

7. Plānotie publiskās apspriešanas pasākumi: 

7.1. Detālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto paziņojumus TAPIS, pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tukuma Novada Ziņas” par katru no 

detālplānojuma izstrādes posmiem; 

7.2. Detālplānojuma izstrādes vadītājs četru nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nosūta ierakstītu sūtījumu to nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar 

detālplānojuma teritoriju; 

7.3. Pēc lēmuma par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai no institūcijām – detālplānojuma izstrādes vadītājs divu nedēļu laikā nosūta ar ierakstītu 

sūtījumu paziņojumus to nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā 

(valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, kā arī kopā ar 

detālplānojuma izstrādātāju organizē publisko apspriešanu, kurai jāilgst četras nedēļas, un šajā laikā 

organizē sanāksmi saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem” un pieprasa no darba uzdevumā 

minētajām institūcijām atzinumus; 

7.4. Informatīvie materiāli izdrukas veidā (sējums) izvietošanai Tukuma novada pašvaldībā 

publiskās apspriešanas gaitā (noformēts sējumā (vienā eksemplārā, pašvaldības arhīvam) iesniedzami 

ne vēlāk kā 3 (trīs) dienas pirms publiskās apspriešanas uzsākšanas. Izmērs grafiskajām izdrukām 

A3-A1, vai pēc nepieciešamības, lai nodrošinātu informācijas optimālu uztveramību;  

7.5. Publiskās apspriešanas sanāksmes norises laiks un vieta jāsaskaņo ar detālplānojuma 

izstrādes vadītāju. 

Darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi no apstiprināšanas dienas. 

 

Pielikumā: Detālplānojuma teritorija. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

http://www.tukums.lv/


 

Pielikums  

Darba uzdevumam Detālplānojuma izstrādei 

nekustamajam īpašumam “Paegļu Skultes”, 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā 

 

Detālplānojuma teritorija 

 

Informācija par zemes vienībām:  

nekustamais īpašums “Paegļu Skultes”, Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā, 

platība 1,0585 ha, zemes vienība kadastra apzīmējums 9066 004 0464. 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 
  



 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/773 

(prot. Nr. 21, 24. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada  

26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par Tukuma novada  

pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu  

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu  

klasificēšanas rezultātu apkopojuma apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

11. panta pirmo daļu pašvaldības personālam amatus klasificē atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajam valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, amatu saimi un līmeni nosaka, kā arī 

klasificēšanas rezultātus apstiprina šo institūciju darbību regulējošos normatīvajos aktos noteiktās 

amatpersonas (institūcijas).  

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra noteikumu Nr. 89 “Par atlīdzību 

un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem” 48. punktu pašvaldības 

darbinieku amati tiek klasificēti atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, nosakot 

katra amata saimi/apakšsaimi un līmeni. Pamatojoties uz amata saimi/apakšsaimi un līmeni, tiek 

noteikta amatam atbilstošā mēnešalgu grupa. Iestādes amatus apstiprina dome (1. pielikums – 

Iestādes amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums). 

Ar Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumu Nr. TND/23/616 “Par Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 

19. §) (turpmāk – lēmums) ir apstiprināts Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojums. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 11. panta pirmo daļu, Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra 

noteikumu Nr. 89 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu 

darbiniekiem” 48. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. izdarīt lēmuma 1. pielikumā “Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums Tukuma novada 

pašvaldības administrācija” šādus grozījumus no 2024. gada 1. janvāra: 

- sadaļā “Komunālā nodaļa” grozīt 49. punktu – amats “Autotransporta loģistikas speciālists” 

saime 2., II, vienādo amata vietu skaits 1, 7. mēnešalgu grupa, izsakot 49. punktu šādā redakcijā:  

 

49. 

Autotransporta loģistikas 

speciālists 2., IV 1 9  
 

2. izdarīt lēmuma 41. pielikumā “Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums Kandavas 

Mākslas un mūzikas skola” šādus grozījumus no 2024. gada 1. janvāra: 

- sadaļā “Kandavas Mākslas un mūzika skola” grozīt 2. punktu – amats “Vecākais lietvedis” 

saime 20.3., II, vienādo amata vietu skaits 0,5, 7. mēnešalgu grupa, izsakot 2. punktu šādā redakcijā:  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

2. Lietvedis 20.3., I 1 6   

 

3. izdarīt lēmuma 52. pielikumā “Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums Slampes 

pagasta pārvalde” šādus grozījumus no 2024. gada 1. februāra: 

3.1. sadaļā “Slampes pārējie izglītības pakalpojumi” grozīt 6. punktu – amats “Autobusa 

vadītājs”, saime 46.1., III vienādo amata vietu skaits 3, 6. mēnešalgu grupa, izsakot 6. punktu šādā 

redakcijā: 

 

6. Autobusa vadītājs 46.1., III 2 6   

 

3.2. sadaļu “Slampes kultūras pils” papildināt ar 13. punktu – amats “Saimniecības pārzinis” 

saime 3., I vienādo amata vietu skaits 1, 5. mēnešalgu grupa, izsakot 13. punktu šādā redakcijā: 

 

13. Saimniecības pārzinis 3., I  1 5  

 

3.3. pielikumā attiecīgi mainīt kārtas numerāciju. 

 

4. izdarīt lēmuma 55. pielikumā “Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums Smārdes 

pagasta pārvalde” grozījumus no 2024. gada 1. janvāra: 

4.1. sadaļā “Smārdes bibliotēka” likvidēt amata vietu ”Apkopējs” saime 16., I, vienādo amatu 

skaits 0,20, 1. mēnešalgu grupa, un svītrot sadaļas 9. punktu; 

4.2. sadaļā “Milzkalnes bibliotēka” likvidēt amata vietu ”Apkopējs” saime 16., I, vienādo 

amatu skaits 0,20, 1. mēnešalgu grupa, un svītrot sadaļas 11. punktu; 

4.3. pielikumā attiecīgi mainīt kārtas numerāciju. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/774 

(prot. Nr. 21, 25. §) 

 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma  

Annas ielā 23, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 11. decembrī saņemts X, 

dzīvo X (turpmāk – Pretendents), pieteikums “Par kanalizācijas pievadu izbūvi Annas ielā 23, 

Tukumā, Tukuma novadā” (reģistrēts ar Nr. 9983). 

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 39 “Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi) 

15. punktu Pašvaldības Komunālā nodaļa izvērtējusi iesniegto pieteikumu un secinājusi, ka: 

- saskaņā ar Noteikumu 4. punktu Pašvaldības līdzfinansējumu ir tiesīgas saņemt fiziskas 

personas, kuras ir nekustamā īpašuma īpašnieki. Pārbaudot datus nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas sistēmā, secināts, ka Pretendents ir nekustamā īpašuma Annas iela 23, Tukumā, 

Tukuma novadā, īpašnieks (Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 904); 

- saskaņā ar Noteikumu 6. punkta apakšpunktiem nekustamais īpašums atrodas Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā, Pretendenta īpašumtiesības nostiprinātas zemesgrāmatā un 

Pretendentam nav parādu par sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 

Noteikumu 10. punkts noteic, ka Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir pieslēguma izbūvei 

kārtējā kalendārajā gadā Pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros. 

Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu Pašvaldības līdzfinansējumu Pretendents lūdz piešķirt 

kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksu segšanai. 

Noteikumu 11.1. apakšpunkts noteic, ka Pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu apjomā 

Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir šādā apmērā: zemes vienībai, viendzīvokļa mājām vai 

nedzīvojamām ēkām/būvēm 60 % no Atbalstāmajām izmaksām, bet ne vairāk kā 2000,00 EUR (divi 

tūkstoši euro). Pretendents pieteikumā lūdz pašvaldību piešķirt 60 % no Atbalstāmajām izmaksām. 

Darbu izmaksu aprēķins pievienots lēmuma pielikumā.  

Pieteikumam pievienoti SIA “Tukuma ūdens” izstrādāti tehniskie noteikumi Nr. 2023/232 

kanalizācijas pievada izbūvei līdz dzīvojamai mājai Annas ielā 23, Tukumā, Tukuma novadā, un 

pievada izbūves tāme. Saskaņā ar tāmi kopējās darbu izmaksas ir 2654,74 EUR (divi tūkstoši seši 

simti piecdesmit četri euro, 74 centi). 60 % no 2654,74 EUR ir 1592,84 EUR (viens tūkstotis pieci 

simti deviņdesmit divi euro, 84 centi). 

Pašvaldības Komunālā nodaļa secinājusi, ka Pretendenta iesniegtais pieteikums atbilst 

Noteikuma prasībām un, pamatojoties uz Noteikumu 20. punktu, virza lēmuma projektu izskatīšanai 

Finanšu komitejai. 

Noteikumu 21. punkts noteic, ka lēmumu par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pieņem 

Tukuma novada dome.  

Pamatojoties uz minēto un Noteikumu 21. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

1. piešķirt līdzfinansējumu X 1592,84 EUR (viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit divi euro 

un 84 centi) apmērā nekustamā īpašuma Annas ielā 23, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Līdzfinansējumu izmaksāt no Pašvaldības Komunālās nodaļas 

budžetā plānotajiem līdzekļiem,  

 

2. uzdot Pašvaldības Komunālajai nodaļai rakstiski paziņot Pretendentam par pieņemto 

lēmumu, norādot, ka Pretendentam līgums ar pašvaldību jānoslēdz 20 (divdesmit) dienu laikā no 

uzaicinājuma saņemšanas dienas,  

 

3. uzdot Pašvaldības Komunālajai nodaļai sagatavot un pašvaldības izpilddirektoram lēmuma 

2. punktā minētajā termiņā noslēgt līgumu par Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/775 

(prot. Nr. 21, 26. §) 

 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma  

Strēlnieku iela 8, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 16. novembrī saņemts X, 

dzīvo X (turpmāk – Pretendents), pieteikums “Par kanalizācijas pievadu izbūvi Strēlnieku ielā 8, 

Tukumā, Tukuma novadā” (reģistrēts ar Nr. 9345).  

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr. 39 “Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Noteikumi) 

15. punktu Pašvaldības Komunālā nodaļa izvērtējusi iesniegto pieteikumu un secinājusi, ka:  

- saskaņā ar Noteikumu 4. punktu Pašvaldības līdzfinansējumu ir tiesīgas saņemt fiziskas 

personas, kuras ir nekustamā īpašuma īpašnieki. Pārbaudot datus nekustamā īpašuma nodokļu 

administrēšanas sistēmā, secināts, ka Pretendents ir nekustamā īpašuma Strēlnieku iela 8, Tukumā, 

Tukuma novadā, īpašnieks (Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000059717); 

- saskaņā ar Noteikumu 6. punkta apakšpunktiem nekustamais īpašums atrodas Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā, Pretendenta īpašumtiesības nostiprinātas zemesgrāmatā un 

Pretendentam nav parādu par sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem; 

- Pretendenta īpašums no 2009. gada 2. oktobra ir Strēlnieku iela 8, Tukums, Tukuma novads. 

Noteikumu 10. punkts noteic, ka Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir pieslēguma izbūvei 

kārtējā kalendārajā gadā Pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros. 

Saskaņā ar Noteikumu 5. punktu Pašvaldības līdzfinansējumu Pretendents lūdz piešķirt 

projektēšanas, kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksu segšanai. 

Noteikumu 11.1. apakšpunkts noteic, ka Pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu apjomā 

Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir šādā apmērā: zemes vienībai, viendzīvokļa mājām vai 

nedzīvojamām ēkām/būvēm 60% no Atbalstāmajām izmaksām, bet ne vairāk kā 2000,00 EUR (divi 

tūkstoši euro). Pretendents pieteikumā lūdz pašvaldību piešķirt 60 % no Atbalstāmajām izmaksām. 

Darbu izmaksu aprēķins pievienots lēmuma pielikumā. 

Pieteikumam pievienoti SIA “Tukuma ūdens” izstrādāti tehniskie noteikumi Nr. 2022/100 

kanalizācijas pievada izbūvei līdz dzīvojamai mājai Strēlnieku ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, un 

pievada izbūves tāme. Saskaņā ar tāmi kopējās darbu izmaksas ir 1100,00 EUR (viens tūkstotis viens 

simts euro). 60 % no 1100,00 EUR ir 660,00 EUR (seši simti sešdesmit euro). 

Pašvaldības Komunālā nodaļa secinājusi, ka Pretendenta iesniegtais pieteikums atbilst 

Noteikuma prasībām un, pamatojoties uz Noteikumu 20. punktu, virza lēmuma projektu izskatīšanai 

Finanšu komitejai.  

Noteikumu 21. punkts noteic, ka lēmumu par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai pieņem 

Tukuma novada dome.  

Pamatojoties uz minēto un Noteikumu 21. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

 

1. piešķirt līdzfinansējumu X 660,00 EUR (seši simti sešdesmit euro) apmērā nekustamā 

īpašuma Strēlnieku iela 8, Tukumā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Līdzfinansējumu izmaksāt no Pašvaldības Komunālās nodaļas budžetā plānotajiem 

līdzekļiem,  

 

2. uzdot Pašvaldības Komunālajai nodaļai rakstiski paziņot Pretendentam par pieņemto 

lēmumu, norādot, ka Pretendentam līgums ar pašvaldību jānoslēdz 20 (divdesmit) dienu laikā no 

uzaicinājuma saņemšanas dienas,  

 

3. uzdot Pašvaldības Komunālajai nodaļai sagatavot un pašvaldības izpilddirektoram lēmuma 

2. punktā minētajā termiņā noslēgt līgumu par Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/776 

(prot. Nr. 21, 27. §) 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku  

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem 

un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 
 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) 2023. gada 12. decembrī rīkotā Tukuma novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) 

piederošā nekustamā īpašuma “Industriālais parks”, Smārdes pagasts, Tukuma novads (kadastra 

numurs 9082 008 0235) mežizstrādes rezultātā iegūtās kustamās mantas – ciršanas atlieku (turpmāk 

– ciršanas atliekas) 512,39 m3, rakstiskā izsole (turpmāk – izsole) atzīstama par nenotikušu, jo izsolei 

nav saņemts neviens pieteikums. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa noteic, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 6. panta otrā daļa noteic, ka atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, 3. panta otrā daļa noteic, ka mantas 

atsavināšanas pamatveids ir pārdošana izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta ceturtā daļa noteic, ka atsavināšanai 

paredzētās kustamās mantas novērtēšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai 

kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta, 8. panta piektā daļa noteic, 

ka kustamās mantas novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija 

(amatpersona), kura saskaņā ar šā likuma 6. panta nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas 

atsavināšanu, sestā daļa noteic, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai 

vairākus sertificētus vērtētājus, septītā daļa noteic, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka 

mantas novērtēšanas komisija, 31. panta pirmā daļa noteic – Ja neviens pircējs nav pārsolījis izsoles 

sākumcenu, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē ir sagatavojusi izskatīšanai Finanšu komitejā un 

Tukuma novada domes sēdē lēmuma projektu par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku 

atsavināšanu atkārtotā izsolē, samazinot pirmās izsoles sākuma cenu (12,00 EUR/m3) par 16,7 % un 

ierosina atkārtotas izsoles sākuma cenu noteikt 10,00 EUR/m3. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9. panta trešā daļa noteic, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā 

vai turējumā atrodas attiecīgā manta. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 6. panta otro 

daļu un trešo daļu, 9. panta otro un trešo daļu, 10. panta pirmo daļu, 31. panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta” 38. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141. pantu, Tukuma novada domes 

2023. gada 30. novembra izsoles noteikumu Nr. 121 “Par kārtību, kādā veicama pašvaldības 

kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, pārdošanu” (prot. Nr. 19, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=68490#p6


 

57. §) 50.1. apakšpunktu, Komisijas 2023. gada 12. decembrī organizētās izsoles rezultātiem, 

Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. atzīt Komisijas 2023. gada 12. decembrī rīkoto kustamās mantas – ciršanas atlieku 

rakstisko izsoli par nenotikušu, 

 

2. uzdot Komisijai rīkot kustamās mantas – ciršanas atlieku atkārtotu rakstisku izsoli, izsoles 

noteikumos nosakot, ka zaru apjoms var mainīties 25 % robežās, 

 

3. noteikt kustamās mantas – ciršanas atlieku (nosacīto cenu) 10,00 EUR/m3 (desmit euro) 

(bez PVN), 
 

4. apstiprināt kustamās mantas – ciršanas atlieku izsoles noteikumus Nr. 125 (pielikumā), 

 

5. informāciju par izsoli publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

6. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/776 (prot. Nr. 21, 27. §) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī              Nr. 125 

(prot. Nr. 21, 27. §) 

 

Par kārtību, kādā veicama pašvaldības 

kustamās mantas – ciršanas atlieku   

Smārdes pagastā, Tukuma novadā,  

pārdošanu  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmums 

Nr. TND/23/776 “Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 27. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt Tukuma novada pašvaldības kustamo mantu – ciršanas atliekas, 

kuras mežistrādes rezultātā izstrādātas no nekustamā īpašuma “Industriālais parks”, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā (kadastra numurs 9082 008 0235), rakstiskā izsolē par visaugstāko cenu un nodot to 

Pircēja īpašumā. 

4. Ciršanas atlieku atsavināšanas veids – pārdošana rakstiskā izsolē (turpmāk – Izsole). 

5. Noteikumos noteiktie maksājumi tiek veikti euro valūtā. 

 

II. Izsoles objekts, maksājumi un samaksas kārtība 

6. Izsoles objekts – kustama manta – ciršanas atliekas 512,39 m3 (turpmāk – Ciršanas 

atliekas). 

7. Ciršanas atlieku atrašanās vieta: “Industriālais parks”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā 

(kadastra numurs 9082 008 0235). 

8. Izsoles sākumcena (nosacītā cena) 10,00 EUR/m3 (desmit euro) bez PVN. 
9. Ciršanas atlieku cena ir noteikta bez pievienotās vērtības nodokļa. Uz samaksu par Ciršanas 

atliekām ir attiecināma Pievienotās vērtības nodokļa 141. pantā noteiktā pievienotās vērtības nodokļa 

piemērošanas kārtība. 

10. Izsoles dalības maksa 50,00 EUR (piecdesmit euro). Izsoles dalības maksa Izsoles 

pretendentiem netiek atmaksāta. 

11. Izsoles nodrošinājums tiek noteikts 10 % apmērā no provizoriskās Ciršanas atlieku 

nosacītās cenas – 512,39 EUR (pieci simti divpadsmit euro, 39 centi) 

(512,39 m3 x 10,00 EUR = 5123,90 EUR). Izsoles nodrošinājumu Pretendents pārskaita Tukuma 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS “Swedbank” norēķinu kontā: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi “Kustamās mantas – Ciršanas atliekas – 

atkārtotas izsoles nodrošinājums”. 

12. Izsoles dalības maksa un Izsoles nodrošinājums, atsevišķos maksājumos iemaksājami līdz 

2024. gada 9. janvārim plkst. 12.00, kādā no Tukuma novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr. 90000050975, kontiem:  

- AS “Swedbank”, konts LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22; 

- AS “SEB banka”, konts LV36UNLA0050005218803; 

- AS “Citadele banka”, konts LV58PARX0001396060003. 

13. Samaksa par pirkumu notiek saskaņā ar Izsoles noteikumu 42. punktu. 

14. Izsoles nodrošinājums tiek ieskaitīts Ciršanas atlieku pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam.  

 15. Ja Pretendents nav iemaksājis Izsoles nodrošinājumu un nav samaksājis Izsoles dalības 

maksu, tas netiek atzīts par Izsoles dalībnieku un pie Izsoles netiek pielaists.  

 

III. Informācija par Ciršanas atlieku atsavināšanu 

16. Sludinājums par Ciršanas atlieku atsavināšanu publicējams Tukuma novada pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv sadaļā Pašvaldība/Izsoles. 

17. Sludinājumā norāda: 

17.1. Ciršanas atlieku atrašanās vietu; 

17.2. kur un kad var iepazīties ar Izsoles noteikumiem; 

17.3. pieteikumu reģistrācijas un Izsoles vietu un laiku; 

17.4. Ciršanas atlieku nosacīto cenu, Izsoles soli, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

17.5. izsoles veidu un samaksas kārtību. 

18. Ar Izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv sadaļā Pašvaldība/Izsoles. 

19. Kokmateriālus var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Smārdes pagasta pārvaldes vadītāju 

Kristapu Zaļkalnu, tālr. 20219888. 

 

IV. Pieteikuma iesniegšana un reģistrēšana 

20. Izsoles pretendents var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem ir tiesīga Ciršanas atliekas iegūt savā īpašumā, un atbilst Izsoles 

noteikumu 31. punkta prasībām.  

21. Pieteikumu (pielikumā) pieņemšanu un reģistrāciju Tukuma novada pašvaldība uzsāk no 

Izsoles noteikumu 17. punktā minētā pirmā sludinājuma publicēšanas dienas. Pieteikums iesniedzams 

slēgtā aploksnē ar norādi “Piedāvājums pašvaldības kustamās mantas – Ciršanas atlieku – 

rakstiskai izsolei 10.01.2024.”, kurā Pretendents piedāvā cenu par Ciršanas atliekām, kas nav 

zemāka par Izsoles noteikumu 8. punktā norādīto sākumcenu (nosacīto cenu).  

22. Iesniedzot rakstisku pieteikumu, Pretendents ar parakstu apliecina, ka ir iepazinies ar 

Izsoles noteikumiem, to nosacījumi ir saprotami un apņemas tos ievērot. Pieteikums uzskatāms par 

Pretendenta gribas apliecinājumu iegūt savā īpašumā Ciršanas atliekas. Pirkuma tiesību iegūšanas 

gadījumā, Izsoles uzvarētājs samaksā pieteikumā norādīto cenu par Ciršanas atliekām saskaņā ar 

Izsoles noteikumiem.  

23. Pieteikums līdz 2024. gada 10. janvārim plkst. 12.00 iesniedzams vienā no šādiem 

veidiem: 

23.1. nosūtot pa pastu Tukuma novada pašvaldībai uz adresi: Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101; 

23.2. ievietojot Tukuma novada pašvaldības pastkastītē pie ēkas ieejas durvīm Talsu ielā 4, 

Tukumā, pirms tam informējot pašvaldību pa tālruni +371 26603299; 

23.3. nododot personīgi Tukuma novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā darba 

dienās (pirmdiena: plkst. 8.00–18.00, otrdiena–ceturtdiena: plkst. 8.00–17.00, piektdiena: 

plkst. 8.00–16.00). 

Pieteikumam pievienojami šādi dokumenti: 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


 

1)  juridiskai personai – juridiskās personas pārstāvja (pilnvarotās personas) tiesības rīkoties 

uzņēmuma vārdā apliecinošs dokuments; 

2)  fiziskai personai nepieciešamības gadījumā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

apstiprināts pilnvarojums pārstāvēt fizisko personu. 

24. Visi dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments ir citā valodā, tam pievieno 

notariāli apliecinātu tulkojumu latviešu valodā. Ārvalstīs izsniegtos dokumentus pieņem, ja tie 

noformēti atbilstoši likumos, normatīvajos aktos un starptautiskajos līgumos noteiktajām prasībām. 

25. Dokumenti, kuri iesniegti Komisijai, netiek atdoti. 

26. Pieteikums atzīstams par nederīgu, ja tas neatbilst Izsoles noteikumu 21., 22. un 

23. punkta prasībām. 

 

V. Ciršanas atlieku izsole un pirkuma cenas samaksa 

27. Izsole notiks 2024. gada 10. janvārī plkst. 14.00, Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 

4, Tukumā, Tukuma novadā, Sēžu zālē 2. stāvā. 

28. Personiski iesniegtie, pastkastītē iesniegtie vai pa pastu atsūtītie pieteikumi Izsolei 

glabājami slēgtās aploksnēs līdz Izsolei. Tukuma novada pašvaldības darbinieki un Komisija līdz 

Izsolei nedrīkst izpaust dalībnieku skaitu, kā arī jebkādas ziņas par Izsoles dalībniekiem.  

29. Izsoles noteikumu 28. punktā norādītajā Izsoles stundā Izsoles rīkotājs pārbauda tās dienas 

pastu un noskaidro, vai reģistrētie dalībnieki ir iesnieguši pieteikumus. Ja 15 minūšu laikā 

piedāvājumi/pieteikumi netiek saņemti, klātesošajiem paziņo, ka piedāvājumu pieņemšana ir 

pabeigta. Pēc šā paziņojuma vairs netiek pieņemti ne personiski iesniegti, ne pastkastītē iemesti, ne 

arī pa pastu atsūtītie piedāvājumi/pieteikumi. Izsoles vadītājs dalībnieku klātbūtnē atver slēgtās 

aploksnes iesniegtos piedāvājumus/pieteikumus un Komisijas locekļi parakstās uz tiem. Mutiskie 

piedāvājumi rakstiskā Izsolē ir aizliegti.  

30. Pēc aplokšņu atvēršanas Komisija izskata pretendentu iesniegto pieteikumu atbilstību 

Izsoles noteikumu prasībām.  

31. Ja Komisija secina, ka pieteikumu vērtēšanas laikā kāda Pretendenta pieteikums nav 

atbilstošs Izsoles noteikumu prasībām, tas tiek izslēgts no tālākas vērtēšanas. Komisija pieņem 

lēmumu par Pretendenta izslēgšanu no dalības Izsolē, to fiksējot protokolā, ja:  

31.1. pieteikums nav noformēts atbilstoši Izsoles noteikumu prasībām (saskaņā ar pielikumu) 

vai iztrūkst Izsoles noteikumos prasītā informācija; 

31.2. ja pieteikumā piedāvātā pirkuma maksa ir mazāka par Izsoles noteikumu 8. punktā un 

tā apakšpunktos noteikto Izsoles sākumcenu (nosacīto cenu); 

31.3. ja Pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju; 

31.4. ja pieteikums nav parakstīts vai to parakstījusi persona bez pārstāvības tiesībām; 

31.5. ja pret Pretendentu ir ierosināta maksātnespēja, pretendents atrodas bankrota, 

likvidācijas stadijā, Pretendenta saimnieciskā darbība ir apturēta vai izbeigta; 

31.6. ja Pretendentam ir Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādi un 

to summa pārsniedz 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro); 

31.7. ja Pretendentam ir neizpildītas maksājuma saistības pret Tukuma novada pašvaldību, 

kurās ir iestājies samaksas termiņš.  

32. Pēc Pretendentu pārbaudes Komisija no iesniegtajiem pieteikumiem sastāda piedāvāto 

cenu sarakstu, ņemot vērā to iesniegšanas secību, atzīmējot to Izsoles protokolā, nosauc visaugstāko 

cenu un dalībnieku, kas to nosolījis. 

33. Ja uz Izsoli reģistrējas tikai viens Izsoles dalībnieks, Ciršanas atliekas tiek pārdotas 

vienīgajam reģistrētajam Izsoles dalībniekam par tā piedāvāto cenu.  

34. Ja pēc aplokšņu atvēršanas tiek konstatēts, ka vairāki Izsoles dalībnieki piedāvājuši 

vienādu augstāko cenu, Komisija veic vienu no šādām darbībām: 

34.1. turpina Izsoli, pieņemot atkārtotus rakstiskus piedāvājumus no dalībniekiem vai to 

pārstāvjiem, kas piedāvājuši vienādu augstāko cenu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā. Pēc 

atkārtota pieteikuma iesniegšanas Komisijas organizē tūlītēju pieteikumu atvēršanu; 



 

34.2.ja Izsole notiek bez dalībnieku klātbūtnes un pēc visu Izsoles pieteikumu atvēršanas tiek 

konstatēts, ka divi vai vairāki Izsoles dalībnieki ir piedāvājuši vienādu augstāko cenu, Komisija 

vienas darbdienas laikā Izsoles dalībniekiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko cenu, nosūta 

elektroniski e-pastā, kas norādīts pieteikumā, informāciju un aicinājumu trīs darbdienu laikā rakstiski 

iesniegt atkārtotu pieteikumu slēgtā aploksnē. 

35. Ja neviens no Izsoles dalībniekiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko cenu, neiesniedz 

jaunu pieteikumu par augstāku cenu, tad Komisija pieteikumu iesniegšanas secībā nosaka Izsoles 

uzvarētāju, kas piedāvājis augstāko cenu. 

36. Ja Komisijai nepieciešams papildus laiks, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību Izsoles 

noteikumiem, pēc pieteikumu atvēršanas Komisija paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti Izsoles 

rezultāti. Izsoles rezultātu paziņošanu protokolē.  

37. Pieteikumā ietverto informāciju Tukuma novada pašvaldība izmanto tikai Izsoles 

rezultātu noteikšanai. Pieteikumā ietvertās informācijas izmantošanai citiem mērķiem nepieciešama 

pieteikumu iesniedzēja piekrišana. 

38. Ja Izsole notiek ar dalībnieku klātbūtni, Izsoles vadītājam ir tiesības izraidīt no telpas, kurā 

notiek Izsole, dalībnieku, kurš neievēro Izsoles noteikumus un ar savām darbībām traucē Izsoli. 

39. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies Izsolē, bet nav nosolījuši Izsoles objektu – 

Ciršanas atliekas, 10 (desmit) darba dienu laikā tiek atmaksāts Izsoles nodrošinājums.  

40. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no Izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VI. Lēmums par Izsoles uzvarētāju, Ciršanas atlieku nodošana 

41. Par Izsoles uzvarētāju tiek atzīts Izsoles dalībnieks, kurš atbilst Izsoles noteikumiem un 

nosolījis augstāko cenu. Komisija paziņo augstāko piedāvāto cenu par Ciršanas atliekām un Izsoles 

dalībnieku, kurš atbilst Izsoles prasībām.  

42. Komisijas lēmums tiek paziņots visiem Izsoles pretendentiem un dalībniekiem, kas 

iesnieguši pieteikumus, neatkarīgi no tā, vai piedalījušies pieteikumu atvēršanā, un tiek publicēts 

Tukuma novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv sadaļā Pašvaldība/Izsoles. 

43. Izsoles uzvarētājs par plānoto Ciršanas atlieku šķeldošanu pašvaldību informē divas 

darba dienas pirms darbu uzsākšanas. 

44. Izsoles dalībnieks, kas atzīts par Izsoles uzvarētāju, samaksu par Ciršanas atliekām veic 

šādi:  

44.1. Tukuma novada pašvaldība pēc tam, kad Izsoles uzvarētājs veicis Ciršanas atlieku 

šķeldošanu, uzmēra šķeldotā materiāla tilpumu un sagatavo rēķinu; 

44.2. Izsoles uzvarētājam rēķinā norādītā summa (saskaņā ar Izsoles rezultātiem) jāiemaksā 

norādītajā bankas kontā ar atzīmi „Pirkuma maksa par kustamo mantu – Ciršanas atliekas” vienas 

nedēļas laikā no rēķina saņemšanas. 

 45. Iemaksātā nodrošinājuma nauda tiek ieskaitīta izrakstītajā rēķinā. 

46. Pirkuma cenas samaksu jāveic kādā no Tukuma novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr. 90000050975, kontiem:  

- AS “Swedbank”, konts LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22; 

- AS “SEB banka”, konts LV36UNLA0050005218803; 

- AS “Citadele banka”, konts LV58PARX0001396060003. 

47. Ciršanas atlieku izvešanas termiņš – divu mēnešu laikā no izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienas. 

  48. Ja Izsoles uzvarētājs atsakās no Ciršanas atlieku pirkuma līguma slēgšanas, nosolītājs 

zaudē iemaksāto nodrošinājumu un tiesības saņemt Ciršanas atliekas. Komisija par to informē Izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu (pārsolīto dalībnieku), nosūtot rakstisku paziņojumu 

un rēķinu. 

  49. Pēdējam pārsolītajam dalībniekam ir tiesības vienas nedēļas laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas, rakstveidā paziņot Komisijai par Ciršanas atlieku pirkšanu. Šādā gadījumā 

http://www.tukums.lv/


 

pēdējam pārsolītajam dalībniekam ir pienākums maksājumus veikt saskaņā ar Izsoles noteikumu 

44.2. apakšpunktu.  

   

VII. Nenotikusi izsole 

50. Komisija pieņem lēmumu par Izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

50.1. norādītajā termiņā nav saņemts neviens pieteikums; 

50.2. Izsole bijusi izziņota, pārkāpjot Izsoles noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

50.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās Izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

50.4. neviens Izsoles dalībnieks nav pārsolījis Izsoles sākumcenu (nosacīto cenu); 

50.5. nosolītājs vai solītājs/pircējs, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, neveic pirkuma 

maksas samaksu Izsoles noteikumos norādītajā termiņā; 

50.6. Kokmateriālus nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties Izsolē. 

 

VIII. Īpašie noteikumi 

51. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt Izsoles rezultātus un 

gaitu. 

52. Īpašuma tiesības uz Ciršanas atliekām Izsoles dalībniekam pāriet pēc Komisijas lēmuma 

pieņemšanas par Izsoles rezultātu apstiprināšanu pircēja noteikšanu, nosolītās pirkuma cenas 

samaksas un pavadzīmes parakstīšanas. 

53. Pretendenti piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu apstrādi, pārbaudot 

sniegto ziņu patiesumu. 

 

IX. Izsoles norises un rezultātu apstrīdēšana 

54. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada domei rakstiskā veidā 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā no Izsoles noslēguma dienas. 

55. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums 
Izsoles noteikumiem Nr. 125 “Par kārtību, kādā  

veicama pašvaldības kustamās 

mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā,  

Tukuma novadā, pārdošanu” 

 

Pieteikums  

dalībai ciršanas atlieku rakstiskā izsolē 

 

   

sastādīšanas vieta  datums 

Informācija par Izsoles pretendentu 

Pretendenta 

nosaukums/ Vārds, 

uzvārds: 

 

Reģistrācijas numurs/ 

personas kods: 
 

Juridiskā adrese, 

deklarētā adrese: 
 

Pasta adrese:  

Tālrunis:    

E-pasta adrese:  

Finanšu rekvizīti 

Bankas nosaukums:  

Bankas kods:  

Konta numurs:  

Informācija par Izsoles pretendenta atbildīgo personu 

Vārds, uzvārds 

(personas kods): 
 

Ieņemamais amats:  

Tālrunis:    

E-pasta adrese:  

Ar šī pieteikuma iesniegšanu Izsoles pretendents: 

 piesakās piedalīties Tukuma novada pašvaldības izsludinātajā rakstiskajā izsolē “Par kārtību, 

kādā veicama pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, 

pārdošanu”; 

 apliecina, ka ir iepazinies ar Izsoles noteikumiem “Par kārtību, kādā veicama pašvaldības 

kustamās mantas – ciršanas atlieku Smārdes pagastā, Tukuma novadā, pārdošanu”, to nosacījumi 

ir saprotami un apņemas tos ievērot. Pieteikums uzskatāms par to iesniegušās personas gribas 

apliecinājumu iegūt savā īpašumā zarus,  pirkuma tiesību iegūšanu samaksājot pirkuma cenu par 

ciršanas atliekām, kas sastāv no pirkuma cenas un nodokļa saskaņā ar Izsoles noteikumiem. 

 piedāvā iegādāties Izsoles objektu – ciršanas atliekas, 512,39 m3 apmērā, par piedāvāto cenu 

______________EUR (bez PVN), apliecina, ka piedāvātā cena nav zemāka par Izsoles 

noteikumos 8. punktā noteikto Izsoles sākumcenu (nosacīto cenu);  

  apliecina, ka ir informēts, ka noteiktais ciršanas atlieku apjoms (kopējais apjoms vai katrs 

kokmateriālu sortiments atsevišķi) var mainīties 25 % robežās;  

 ir informēts, ka Izsoles uzvarētāja piedāvātajai izsoles pirkuma cenai, atbilstoši Pievienotās 

vērtības nodokļa likumam, tiks piemērots pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk - nodoklis). Ja 

ciršanas atlieku saņēmējs ir reģistrēts nodokļa maksātājs, tad izrakstot rēķinu, ciršanas atlieku 

piegādei tiek piemērots īpašs nodokļa maksāšanas režīms. Ja ciršanas atlieku saņēmējs nav 



 

reģistrēts nodokļa maksātājs, pie pirkuma cenas pieskaita nodokli. Rēķins izsoles uzvarētājam ar 

kopējo pirkuma cenu tiks izsūtīts uz pieteikumā minēto e-pastu.  

 

Norēķina konta numurs, uz kuru pārskaitīt nodrošinājuma naudu (512,39 EUR), gadījumā, ja Izsoles 

objektu nosola cits pretendents: Banka__________, konts_____________________.  

Pēc nepieciešamības Pieteikumam pievienots:  

 juridiskās personas pārstāvja (pilnvarotās personas) tiesības rīkoties uzņēmuma vārdā 

apliecinošs dokuments.  

 normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apstiprināts pilnvarojums pārstāvēt fizisko personu.  

Iesniedzot šo pieteikumu, piekrītu savai personas datu apstrādei atsavināmās Tukuma novada 

pašvaldības kustamās mantas – zaru iegādes mērķim.  

 

Pielikumā: Maksājuma uzdevums par nodrošinājuma naudas iemaksu uz 1 lp. 

       Maksājuma uzdevums par izsoles dalības maksas samaksu uz 1 lp. 

 

 

 

Pretendenta nosaukums (juridiskai 

personai)/ vārds uzvārds (fiziskai 

personai)*: 
 

Amatpersonas vārds, uzvārds, ja 

pārstāv uzņēmumu*: 
 

Ieņemamā amata nosaukums*:  

Pretendenta paraksts*:  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/777 

(prot. Nr. 21, 28. §) 

 

Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku  

Matkules pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu 

un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 
 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) 2023. gada 12. decembrī rīkotā Tukuma novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) 

piederošā nekustamā īpašuma “Mežpūri”, Matkules pagasts, Tukuma novads (kadastra numurs 

9070 003 0036) mežizstrādes rezultātā iegūto kustamo mantu – ciršanas atliekas (turpmāk – ciršanas 

atliekas) 1102,67 m3, rakstiskā izsole (turpmāk – izsole) atzīstama par nenotikušu, jo izsolei nav 

saņemts neviens pieteikums. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa noteic, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 6. panta otrā daļa noteic, ka atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, 3. panta otrā daļa noteic, ka mantas 

atsavināšanas pamatveids ir pārdošana izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta ceturtā daļa noteic, ka atsavināšanai 

paredzētās kustamās mantas novērtēšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai 

kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta, 8. panta piektā daļa noteic, 

ka kustamās mantas novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija 

(amatpersona), kura saskaņā ar šā likuma 6. panta nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas 

atsavināšanu, 8. panta sestā daļa noteic, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina 

vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus, 8. panta septītā daļa noteic, ka nosacīto cenu atbilstoši 

mantas vērtībai nosaka mantas novērtēšanas komisija. 

Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē ir sagatavojusi izskatīšanai Finanšu komitejā un 

Tukuma novada domes sēdē lēmuma projektu par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku 

atsavināšanu atkārtotā izsolē, samazinot pirmās izsoles sākuma cenu (12,00 EUR/m3) par 16,7 % un 

ierosina atkārtotas izsoles sākuma cenu noteikt 10,00 EUR/m3. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9. panta trešā daļa noteic, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā 

vai turējumā atrodas attiecīgā manta. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 6. panta otro 

daļu, 9. panta otro un trešo daļu, 10. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra 

noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 38. punktu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 141. pantu, Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra izsoles 

noteikumu Nr. 122 “Par kārtību, kādā veicama pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku 

Matkules pagastā, Tukuma novadā, pārdošanu” (prot. Nr. 19, 58. §) 50.1. apakšpunktu, Komisijas 

2023. gada 12. decembrī organizētās izsoles rezultātiem, Tukuma novada dome nolemj:  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=68490#p6


 

 

1. atzīt Komisijas 2023. gada 12. decembrī rīkoto kustamās mantas – ciršanas atlieku 

rakstisko izsoli par nenotikušu, 

 

2. uzdot Komisijai rīkot kustamās mantas – ciršanas atlieku atkārtotu rakstisku izsoli, izsoles 

noteikumos nosakot, ka zaru apjoms var mainīties 25 % robežās, 

 

3. noteikt kustamās mantas – ciršanas atlieku (nosacīto cenu) 10,00 EUR/m3 (desmit euro) 

bez PVN,  
 

4. apstiprināt kustamās mantas – ciršanas atlieku izsoles noteikumus Nr. 126 (pielikumā), 

 

5. informāciju par izsoli publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

6. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/777 (prot. Nr. 21, 28. §) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī              Nr. 126 

(prot. Nr. 21, 28. §) 

 

Par kārtību, kādā veicama pašvaldības kustamās mantas –  

ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā,  

pārdošana  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmums 

Nr. TND/23/777 “Par pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 28. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt Tukuma novada pašvaldības kustamo mantu – ciršanas atliekas, 

kuras mežistrādes rezultātā izstrādātas no nekustamā īpašuma “Mežpūri”, Matkules pagastā, Tukuma 

novadā (kadastra numurs 9070 003 0036), rakstiskā izsolē par visaugstāko cenu un nodot to Pircēja 

īpašumā. 

4. Ciršanas atlieku atsavināšanas veids – pārdošana rakstiskā izsolē (turpmāk – Izsole).  

5. Noteikumos noteiktie maksājumi tiek veikti euro valūtā. 

 

II. Izsoles objekts, maksājumi un samaksas kārtība 

6. Izsoles objekts – kustama manta – ciršanas atliekas 1102,67 m3 (turpmāk – Ciršanas 

atliekas). 

7. Ciršanas atlieku atrašanās vieta: “Mežpūri”, Matkules pagasts, Tukuma novads (kadastra 

numurs 9070 003 0036). 

8. Izsoles sākumcena (nosacīto cena) 10,00 EUR/m3 (desmit euro) bez PVN. 
9. Ciršanas atlieku cena ir noteikta bez pievienotās vērtības nodokļa. Uz samaksu par Ciršanas 

atliekām ir attiecināma Pievienotās vērtības nodokļa 141. pantā noteiktā pievienotās vērtības nodokļa 

piemērošanas kārtība. 

10. Izsoles dalības maksa 50,00 EUR (piecdesmit euro). Izsoles dalības maksa Izsoles 

pretendentiem netiek atmaksāta.  

11. Izsoles nodrošinājums tiek noteikts 10 % apmērā no provizoriskās Ciršanas atlieku 

nosacītās cenas – 1102,67 EUR (viens tūkstotis viens simts divi euro, 67 centi) 

(1102,67 m3x10,00 EUR=11026,70 EUR). Izsoles nodrošinājumu Pretendents pārskaita Tukuma 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS “Swedbank” norēķinu kontā: 

LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi “Kustamās mantas – Ciršanas atliekas – 

izsoles nodrošinājums”. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

12. Izsoles dalības maksa un Izsoles nodrošinājums, atsevišķos maksājumos iemaksājami līdz 

2024. gada 9. janvārim plkst. 12.00, kādā no Tukuma novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr. 90000050975, kontiem:  

- AS “Swedbank”, konts LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22; 

- AS “SEB banka”, konts LV36UNLA0050005218803; 

- AS “Citadele banka”, konts LV58PARX0001396060003. 

13. Samaksa par pirkumu notiek saskaņā ar Izsoles noteikumu 42. punktu. 

14. Izsoles nodrošinājums tiek ieskaitīts Ciršanas atlieku pirkuma maksā uzvarējušajam 

dalībniekam.  

 15. Ja Pretendents nav iemaksājis Izsoles nodrošinājumu un nav samaksājis Izsoles dalības 

maksu, tas netiek atzīts par Izsoles dalībnieku un pie Izsoles netiek pielaists.  

III. Informācija par Ciršanas atlieku atsavināšanu 

16. Sludinājums par Ciršanas atlieku atsavināšanu publicējams Tukuma novada pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā Pašvaldība/Izsoles. 

17. Sludinājumā norāda: 

17.1. Ciršanas atlieku atrašanās vietu; 

17.2. kur un kad var iepazīties ar Izsoles noteikumiem; 

17.3. pieteikumu reģistrācijas un Izsoles vietu un laiku; 

17.4. Ciršanas atlieku nosacīto cenu, Izsoles soli, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

17.5. izsoles veidu un samaksas kārtību. 

18. Ar Izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv sadaļā Pašvaldība/Izsoles. 

19. Kokmateriālus var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Matkules pagasta pārvaldes pārvaldnieci 

Agnesi Vanagu, tālr. 23482852. 

 

IV. Pieteikuma iesniegšana un reģistrēšana 

20. Izsoles pretendents var būt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem ir tiesīga Ciršanas atliekas iegūt savā īpašumā, un atbilst Izsoles 

noteikumu 31.punkta prasībām.  

21. Pieteikumu (pielikumā) pieņemšanu un reģistrāciju Tukuma novada pašvaldība uzsāk no 

Izsoles noteikumu 17. punktā minētā pirmā sludinājuma publicēšanas dienas. Pieteikums iesniedzams 

slēgtā aploksnē ar norādi “Piedāvājums pašvaldības kustamās mantas – Ciršanas atlieku – 

rakstiskai izsolei 10.01.2024.”, kurā Pretendents piedāvā cenu par Ciršanas atliekām, kas nav 

zemāka par Izsoles noteikumu 8. punktā norādīto sākumcenu (nosacīto cenu).  

22. Iesniedzot rakstisku pieteikumu, Pretendents ar parakstu apliecina, ka ir iepazinies ar 

Izsoles noteikumiem, to nosacījumi ir saprotami un apņemas tos ievērot. Pieteikums uzskatāms par 

Pretendenta gribas apliecinājumu iegūt savā īpašumā Ciršanas atliekas. Pirkuma tiesību iegūšanas 

gadījumā, Izsoles uzvarētājs samaksā pieteikumā norādīto cenu par Ciršanas atliekām saskaņā ar 

Izsoles noteikumiem.  

23. Pieteikums līdz 2024. gada 10. janvārim plkst. 12.00 iesniedzams vienā no šādiem 

veidiem: 

23.1. nosūtot pa pastu Tukuma novada pašvaldībai uz adresi: Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101; 

23.2. ievietojot Tukuma novada pašvaldības pastkastītē pie ēkas ieejas durvīm Talsu ielā 4, 

Tukumā, pirms tam informējot pašvaldību pa tālruni +371 26603299; 

23.3. nododot personīgi Tukuma novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā darba 

dienās (pirmdiena: plkst. 8.00–18.00, otrdiena–ceturtdiena: plkst. 8.00–17.00, piektdiena: 

plkst. 8.00–16.00). 

Pieteikumam pievienojami šādi dokumenti: 

1)  juridiskai personai – juridiskās personas pārstāvja (pilnvarotās personas) tiesības rīkoties 

uzņēmuma vārdā apliecinošs dokuments; 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


 

2)  fiziskai personai nepieciešamības gadījumā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

apstiprināts pilnvarojums pārstāvēt fizisko personu.  

24. Visi dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments ir citā valodā, tam pievieno 

notariāli apliecinātu tulkojumu latviešu valodā. Ārvalstīs izsniegtos dokumentus pieņem, ja tie 

noformēti atbilstoši likumos, normatīvajos aktos un starptautiskajos līgumos noteiktajām prasībām. 

25. Dokumenti, kuri iesniegti Komisijai, netiek atdoti.  

26. Pieteikums atzīstams par nederīgu, ja tas neatbilst Izsoles noteikumu 21., 22. un 

23. punkta prasībām. 

 

V. Ciršanas atlieku izsole un pirkuma cenas samaksa 

27. Izsole notiks 2024. gada 10. janvārī plkst. 14.15, Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 

4, Tukumā, Tukuma novadā, Sēžu zālē 2. stāvā.  

28. Personiski iesniegtie, pastkastītē iesniegtie vai pa pastu atsūtītie pieteikumi Izsolei 

glabājami slēgtās aploksnēs līdz Izsolei. Tukuma novada pašvaldības darbinieki un Komisija līdz 

Izsolei nedrīkst izpaust dalībnieku skaitu, kā arī jebkādas ziņas par Izsoles dalībniekiem.  

29. Izsoles noteikumu 28. punktā norādītajā Izsoles stundā Izsoles rīkotājs pārbauda tās dienas 

pastu un noskaidro, vai reģistrētie dalībnieki ir iesnieguši pieteikumus. Ja 15 minūšu laikā 

piedāvājumi/pieteikumi netiek saņemti, klātesošajiem paziņo, ka piedāvājumu pieņemšana ir 

pabeigta. Pēc šā paziņojuma vairs netiek pieņemti ne personiski iesniegti, ne pastkastītē iemesti, ne 

arī pa pastu atsūtītie piedāvājumi/pieteikumi. Izsoles vadītājs dalībnieku klātbūtnē atver slēgtās 

aploksnes iesniegtos piedāvājumus/pieteikumus un Komisijas locekļi parakstās uz tiem. Mutiskie 

piedāvājumi rakstiskā Izsolē ir aizliegti.  

30. Pēc aplokšņu atvēršanas Komisija izskata pretendentu iesniegto pieteikumu atbilstību 

Izsoles noteikumu prasībām.  

31. Ja Komisija secina, ka pieteikumu vērtēšanas laikā kāda Pretendenta pieteikums nav 

atbilstošs Izsoles noteikumu prasībām, tas tiek izslēgts no tālākas vērtēšanas. Komisija pieņem 

lēmumu par Pretendenta izslēgšanu no dalības Izsolē, to fiksējot protokolā, ja:  

31.1. pieteikums nav noformēts atbilstoši Izsoles noteikumu prasībām (saskaņā ar pielikumu) 

vai iztrūkst Izsoles noteikumos prasītā informācija; 

31.2. ja pieteikumā piedāvātā pirkuma maksa ir mazāka par Izsoles noteikumu 8. punktā un 

tā apakšpunktos noteikto Izsoles sākumcenu (nosacīto cenu); 

31.3. ja Pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju; 

31.4. ja pieteikums nav parakstīts vai to parakstījusi persona bez pārstāvības tiesībām; 

31.5. ja pret Pretendentu ir ierosināta maksātnespēja, pretendents atrodas bankrota, 

likvidācijas stadijā, Pretendenta saimnieciskā darbība ir apturēta vai izbeigta; 

31.6. ja Pretendentam ir Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādi un 

to summa pārsniedz 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro); 

31.7. ja Pretendentam ir neizpildītas maksājuma saistības pret Tukuma novada pašvaldību, 

kurās ir iestājies samaksas termiņš.  

32. Pēc Pretendentu pārbaudes Komisija no iesniegtajiem pieteikumiem sastāda piedāvāto 

cenu sarakstu, ņemot vērā to iesniegšanas secību, atzīmējot to Izsoles protokolā, nosauc visaugstāko 

cenu un dalībnieku, kas to nosolījis. 

33. Ja uz Izsoli reģistrējas tikai viens Izsoles dalībnieks, Ciršanas atliekas tiek pārdotas 

vienīgajam reģistrētajam Izsoles dalībniekam par tā piedāvāto cenu.  

34. Ja pēc aplokšņu atvēršanas tiek konstatēts, ka vairāki Izsoles dalībnieki piedāvājuši 

vienādu augstāko cenu, Komisija veic vienu no šādām darbībām: 

34.1. turpina Izsoli, pieņemot atkārtotus rakstiskus piedāvājumus no dalībniekiem vai to 

pārstāvjiem, kas piedāvājuši vienādu augstāko cenu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā. Pēc 

atkārtota pieteikuma iesniegšanas Komisijas organizē tūlītēju pieteikumu atvēršanu; 

34.2.ja Izsole notiek bez dalībnieku klātbūtnes un pēc visu Izsoles pieteikumu atvēršanas tiek 

konstatēts, ka divi vai vairāki Izsoles dalībnieki ir piedāvājuši vienādu augstāko cenu, Komisija 

vienas darbdienas laikā Izsoles dalībniekiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko cenu, nosūta 



 

elektroniski e-pastā, kas norādīts pieteikumā, informāciju un aicinājumu trīs darbdienu laikā rakstiski 

iesniegt atkārtotu pieteikumu slēgtā aploksnē. 

35. Ja neviens no Izsoles dalībniekiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko cenu, neiesniedz 

jaunu pieteikumu par augstāku cenu, tad Komisija pieteikumu iesniegšanas secībā nosaka Izsoles 

uzvarētāju, kas piedāvājis augstāko cenu. 

36. Ja Komisijai nepieciešams papildus laiks, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību Izsoles 

noteikumiem, pēc pieteikumu atvēršanas Komisija paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti Izsoles 

rezultāti. Izsoles rezultātu paziņošanu protokolē.  

37. Pieteikumā ietverto informāciju Tukuma novada pašvaldība izmanto tikai Izsoles 

rezultātu noteikšanai. Pieteikumā ietvertās informācijas izmantošanai citiem mērķiem nepieciešama 

pieteikumu iesniedzēja piekrišana. 

38. Ja Izsole notiek ar dalībnieku klātbūtni, Izsoles vadītājam ir tiesības izraidīt no telpas, kurā 

notiek Izsole, dalībnieku, kurš neievēro Izsoles noteikumus un ar savām darbībām traucē Izsoli. 

39. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies Izsolē, bet nav nosolījuši Izsoles objektu – 

Ciršanas atliekas, 10 (desmit) darba dienu laikā tiek atmaksāts Izsoles nodrošinājums.  

40. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no Izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

 

VI. Lēmums par Izsoles uzvarētāju, Ciršanas atlieku nodošana 

41. Par Izsoles uzvarētāju tiek atzīts Izsoles dalībnieks, kurš atbilst Izsoles noteikumiem un 

nosolījis augstāko cenu. Komisija paziņo augstāko piedāvāto cenu par Ciršanas atliekām un Izsoles 

dalībnieku, kurš atbilst Izsoles prasībām.  

42. Komisijas lēmums tiek paziņots visiem Izsoles pretendentiem un dalībniekiem, kas 

iesnieguši pieteikumus, neatkarīgi no tā, vai piedalījušies pieteikumu atvēršanā, un tiek publicēts 

Tukuma novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv sadaļā Pašvaldība/Izsoles. 

43. Izsoles uzvarētājs par plānoto Ciršanas atlieku šķeldošanu pašvaldību informē divas 

darba dienas pirms darbu uzsākšanas. 

44. Izsoles dalībnieks, kas atzīts par Izsoles uzvarētāju, samaksu par Ciršanas atliekām veic 

šādi:  

44.1. Tukuma novada pašvaldība pēc tam, kad Izsoles uzvarētājs veicis Ciršanas atlieku 

šķeldošanu, uzmēra šķeldotā materiāla tilpumu un sagatavo rēķinu; 

44.2. Izsoles uzvarētājam rēķinā norādītā summa (saskaņā ar Izsoles rezultātiem) jāiemaksā 

norādītajā bankas kontā ar atzīmi „Pirkuma maksa par kustamo mantu – Ciršanas atliekas” vienas 

nedēļas laikā no rēķina saņemšanas. 

45. Iemaksātā nodrošinājuma nauda tiek ieskaitīta izrakstītajā rēķinā. 

46. Pirkuma cenas samaksu jāveic kādā no Tukuma novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr. 90000050975, kontiem:  

- AS “Swedbank”, konts LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22; 

- AS “SEB banka”, konts LV36UNLA0050005218803; 

- AS “Citadele banka”, konts LV58PARX0001396060003. 

47. Ciršanas atlieku izvešanas termiņš – divu mēnešu laikā no izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienas. 

  48. Ja Izsoles uzvarētājs atsakās no Ciršanas atlieku pirkuma līguma slēgšanas, nosolītājs 

zaudē iemaksāto nodrošinājumu un tiesības saņemt Ciršanas atliekas. Komisija par to informē Izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu (pārsolīto dalībnieku), nosūtot rakstisku paziņojumu 

un rēķinu. 

  49. Pēdējam pārsolītajam dalībniekam ir tiesības vienas nedēļas laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas, rakstveidā paziņot Komisijai par Ciršanas atlieku pirkšanu. Šādā gadījumā 

pēdējam pārsolītajam dalībniekam ir pienākums maksājumus veikt saskaņā ar Izsoles noteikumu 

44.2. apakšpunktu.  

 

 

http://www.tukums.lv/


 

VII. Nenotikusi izsole 

50. Komisija pieņem lēmumu par Izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

50.1. norādītajā termiņā nav saņemts neviens pieteikums; 

50.2. Izsole bijusi izziņota, pārkāpjot Izsoles noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

50.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās Izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

50.4. neviens Izsoles dalībnieks nav pārsolījis Izsoles sākumcenu (nosacīto cenu); 

50.5. nosolītājs vai solītājs/pircējs, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, neveic pirkuma 

maksas samaksu Izsoles noteikumos norādītajā termiņā; 

50.6. Ciršanas atliekas nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties Izsolē. 

 

VIII. Īpašie noteikumi 

51. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt Izsoles rezultātus un 

gaitu. 

52. Īpašuma tiesības uz Ciršanas atliekām Izsoles dalībniekam pāriet pēc Komisijas lēmuma 

pieņemšanas par Izsoles rezultātu apstiprināšanu pircēja noteikšanu, nosolītās pirkuma cenas 

samaksas un pavadzīmes parakstīšanas. 

53. Pretendenti piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu apstrādi, pārbaudot 

sniegto ziņu patiesumu. 

 

IX. Izsoles norises un rezultātu apstrīdēšana 

54. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada domei rakstiskā veidā 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā no Izsoles noslēguma dienas. 

55. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums 
Izsoles noteikumiem Nr. 126 “Par kārtību, kādā  

veicama pašvaldības kustamās mantas – 

ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma  

                                                                                                                    novadā, pārdošana” 

 

 

Pieteikums  

dalībai ciršanas atlieku rakstiskā izsolē 

 

   

sastādīšanas vieta  datums 

Informācija par Izsoles pretendentu 

Pretendenta 

nosaukums/Vārds, 

uzvārds: 

 

Reģistrācijas numurs/ 

personas kods: 
 

Juridiskā adrese, 

deklarētā adrese: 
 

Pasta adrese:  

Tālrunis:    

E-pasta adrese:  

Finanšu rekvizīti 

Bankas nosaukums:  

Bankas kods:  

Konta numurs:  

Informācija par Izsoles pretendenta atbildīgo personu 

Vārds, uzvārds 

(personas kods): 
 

Ieņemamais amats:  

Tālrunis:    

E-pasta adrese:  

Ar šī pieteikuma iesniegšanu Izsoles pretendents: 

 piesakās piedalīties Tukuma novada pašvaldības izsludinātajā rakstiskajā izsolē “Par kārtību, 

kādā veicama pašvaldības kustamās mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

pārdošana”; 

 apliecina, ka ir iepazinies ar Izsoles noteikumiem “Par kārtību, kādā veicama pašvaldības 

kustamās mantas – ciršanas atlieku Matkules pagastā, Tukuma novadā, pārdošana”, to 

nosacījumi ir saprotami un apņemas tos ievērot. Pieteikums uzskatāms par to iesniegušās 

personas gribas apliecinājumu iegūt savā īpašumā zarus,  pirkuma tiesību iegūšanu samaksājot 

pirkuma cenu par ciršanas atliekām, kas sastāv no pirkuma cenas un nodokļa saskaņā ar Izsoles 

noteikumiem. 

 piedāvā iegādāties Izsoles objektu – ciršanas atliekas, 1102,67 m3 apmērā, par piedāvāto cenu 

______________EUR (bez PVN), apliecina, ka piedāvātā cena nav zemāka par Izsoles 

noteikumos 8. punktā noteikto Izsoles sākumcenu (nosacīto cenu);  

  apliecina, ka ir informēts, ka noteiktais ciršanas atlieku apjoms (kopējais apjoms vai katrs 

kokmateriālu sortiments atsevišķi) var mainīties 25 % robežās;  

 ir informēts, ka Izsoles uzvarētāja piedāvātajai izsoles pirkuma cenai, atbilstoši Pievienotās 

vērtības nodokļa likumam, tiks piemērots pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk – nodoklis). Ja 

ciršanas atlieku saņēmējs ir reģistrēts nodokļa maksātājs, tad izrakstot rēķinu, ciršanas atlieku 



 

piegādei tiek piemērots īpašs nodokļa maksāšanas režīms. Ja ciršanas atlieku saņēmējs nav 

reģistrēts nodokļa maksātājs, pie pirkuma cenas pieskaita nodokli. Rēķins izsoles uzvarētājam ar 

kopējo pirkuma cenu tiks izsūtīts uz pieteikumā minēto e-pastu.  

 

Norēķina konta numurs, uz kuru pārskaitīt nodrošinājuma naudu (1102,67 EUR), gadījumā, ja Izsoles 

objektu nosola cits pretendents: Banka__________, konts_____________________.  

Pēc nepieciešamības Pieteikumam pievienots :  

 juridiskās personas pārstāvja (pilnvarotās personas) tiesības rīkoties uzņēmuma vārdā 

apliecinošs dokuments.  

 normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā apstiprināts pilnvarojums pārstāvēt fizisko personu.  

Iesniedzot šo pieteikumu, piekrītu savai personas datu apstrādei atsavināmās Tukuma novada 

pašvaldības kustamās mantas – zaru iegādes mērķim.  

 

Pielikumā: Maksājuma uzdevums par nodrošinājuma naudas iemaksu uz 1 lp. 

        Maksājuma uzdevums par izsoles dalības maksas samaksu uz 1 lp. 

 

 

 

Pretendenta nosaukums (juridiskai 

personai)/ vārds uzvārds (fiziskai 

personai)*: 
 

Amatpersonas vārds, uzvārds, ja 

pārstāv uzņēmumu*: 
 

Ieņemamā amata nosaukums*:  

Pretendenta paraksts*:  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 
  



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/778 

(prot. Nr. 21, 29. §) 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma  

Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles  

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

 

 

 Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkotajā pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra numurs 

9001 900 4367, 56,7 m2 platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), elektroniskajā izsolē nepieteicās 

neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [..], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu, var: rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu (9. pants), var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 

procentiem. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 1. septembra atzinumu tirgus vērtība ir 

noteikta 15 100,00 euro (piecpadsmit tūkstoši viens simts euro). 

Ar 2023. gada 28. septembra Tukuma novada domes lēmumu Nr. TND/23/561 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 33. §) noteikta izsoles sākumcena (nosacītā cena) 

15 300,00 euro (piecpadsmit tūkstoši trīs simti euro). 

Pamatojoties uz minēto, Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē ir sagatavojusi lēmuma 

projektu izskatīšanai Finanšu komitejā un Tukuma novada domes sēdē ar ierosinājumu rīkot 

Nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli, samazinot pirmās izsoles sākuma cenu (nosacīto cenu) 

par 20 procentiem un iesakot noteikt otrās izsoles sākuma cenu 12 240,00 euro (divpadsmit tūkstoši 

divi simti četrdesmit euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmo daļu un 32. panta 

pirmās daļas 1. punktu, Komisijas 2023. gada 12. decembra sēdes lēmumu, Tukuma novada dome 

nolemj: 

 

1. atzīt Komisijas no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkoto Nekustamā 

īpašuma izsoli par nenotikušu, 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68490#p9


 

2. uzdot Komisijai rīkot Nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 

nosakot Nekustamā īpašuma sākumcenu 12 240,00 euro (divpadsmit tūkstoši divi simti četrdesmit 

euro),  

 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma otrās izsoles noteikumus Nr. 127 (pielikumā), 

 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

5. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/778 (prot. Nr. 21, 29. §) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2023. gada 28. decembrī         Nr. 127 

(prot. Nr. 21, 29. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā,  

otro elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmums Nr. TND/23/778 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 29. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 

(turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvokļa īpašumu īpašuma Alīnes iela 4-5, 

Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par Nekustamo īpašumu  

4. Informācija par Nekustamo īpašumu:  

4.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Alīnes iela 4-5, Tukums, Tukuma novads   

4.2. Kadastra numurs 9001 900 4367 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr. 5, ar kopējo platību 56,7 m2 ir divistabu 

dzīvoklis, kurš atrodas divstāvu ēkas 2. (otrajā) stāvā, 

- kopīpašuma 548/7881 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 008 0346 001); 

- kopīpašuma 548/7881 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 008 0346 003). 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada pašvaldība    

4.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 

Dzīvokļa telpu augstums – 2,9 m. 

- istaba – 13,7 m2, griesti – krāsoti, sienas – tapetes, grīdas – 

linolejs, durvis – koka, logi – PVC, stāvoklis –  apmierinošs; 

- istaba – 20,6 m2, griesti – krāsoti, sienas – tapetes, grīdas – 

koka dēļi, durvis – koka, logi – PVC, stāvoklis –  apmierinošs; 

- gaitenis – 10,0 m2, griesti – krāsoti, sienas – tapetes, grīdas – 

linolejs, durvis – metāla ārdurvis, bez loga, stāvoklis –  

apmierinošs; 

- pieliekamais – 1,2 m2, stāvoklis –  apmierinošs; 

- priekštelpa – 0,8 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, grīdas 

– linolejs, durvis – koka, bez loga, stāvoklis –  apmierinošs; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

- tualete – 1,8 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, grīdas – 

linolejs, durvis – koka, logi – koka, stāvoklis –  apmierinošs; 

- virtuve – 5,9 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, grīdas – 

linolejs, durvis – koka, logi – PVC, stāvoklis – apmierinošs, 

balkons – 2,7 m2, stāvoklis – apmierinošs. 

4.6. Cita informācija Centralizēta elektroapgāde, ūdensapgāde, kanalizācija un 

vietējā krāsns apkure. 

4.7. Papildu informācija par Nekustamo īpašumu, sazvanoties ar Pašvaldības administrācijas 

Īpašumu nodaļas speciālisti Dzintru Šmiti, tālr. 26001624. 

4.8. Pretendents piesakot savu dalību izsolei apliecina, ka ir iepazinies ar izsoles objektu – Nekustamo 

īpašumu, kā arī ar izsoles noteikumiem, tā pielikumiem, tie ir saprotami un skaidri. 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 
5. Izsoles veids – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi – 100 % euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 12 240,00 euro (divpadsmit tūkstoši divi simti četrdesmit 

euro). 

8. Izsoles solis 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 1 224,00 euro (viens tūkstotis divi simti divdesmit četri euro) (10 % 

apmērā no izsolāmā objekta sākuma cenas – nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu 

laikā izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000050975, 

AS “Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

“Dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles nodrošinājums”. 

11. Izsoles uzvarētājam samaksa par pirkumu jāpārskaita līdz 2024. gada 12. martam šo noteikumu 

37. punktā minētajā kārtībā. 

12. Izsoles uzvarētāja iemaksātais izsoles nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, tas 

netiek apstiprināts dalībai izsolē.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt Latvijas 

Republikā nekustamo īpašumu, un kura līdz 2024. gada 1. februārim ir iemaksājusi šo noteikumu 

10. punktā minēto nodrošinājumu, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu 

(nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī fiziska vai juridiska 

persona, kas ir izsoles pretendents, tā vienam uzņēmumam, vai uzņēmumam kurā Pretendentam ir 

vairākuma balsstiesības (vairāk kā 50 %) nav  maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi, jebkuras citas 

līguma saistības utt.) parādi attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas process, 

tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2024. gada 12. janvāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 

1. februārim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu 

dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevuma “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.vestnesis.lv. 

17. Izsoles pretendents – fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas personas 

vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.5. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja tāds 

ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 17.1. apakšpunktā 

norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu fizisku 

personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina reģistrēta 

lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs pārstāv 

juridisku personu; 

17.2.6. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. Iesniegumu 

persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko pakalpojumu 

“Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no vienotajā 

valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē nosūta 

izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā norādītajā 

izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā apmērā, kā arī 

sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā apmērā saskaņā 

ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai izsolē 7 

(septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta elektroniski uz 

elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma automātiski 

izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 10. punktā, 17.1. apakšpunktā minētie norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar iegūt savā 

īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 12. janvārī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 12. februārī plkst. 13.00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts solījums, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski traucējumi, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, izsoles laiks 

automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts izsoles 

noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības 

pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu. 

Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu.  

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo īpašumu, 10 

(desmit)  darba dienu laikā pēc Akta par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē saņemšanas tiek 

atmaksāts izsoles nodrošinājums.  

34. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

35. Ja saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem 

tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātus. Izsoles nodrošinājums izsoles 

dalībniekam tiek atgriezts pēc Komisijas lēmuma par nodrošinājuma atmaksu izsoles dalībniekiem. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc Akta par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē 

saņemšanas, izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Pēc paziņojuma saņemšanas izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu līdz 2024. gada 

12. martam jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp augstāko nosolīto 

cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie dokumenti 

iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas loceklei Dzintrai Šmitei vai 

nosūta uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā vai atsakās no īpašuma pirkuma, viņš zaudē tiesības 

uz nosolīto īpašumu. Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu vai ir atteicies no īpašuma pirkuma, 

Komisija par to informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles 

dalībniekam ir tiesības 2 (divu) nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot Komisijai par 

īpašuma pirkšanu par paša solīto augstāko cenu un 1 (viena) mēneša laikā samaksāt nosolīto naudas 

summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā termiņā 

nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina Tukuma 

novada dome.  

41. Izsoles rezultātus 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no 37. punktā vai 39. punktā noteiktā 

maksājuma izdarīšanas dienas apstiprina Komisija. Pirkuma līgumu parakstīšanai attiecīgais 

speciālists sagatavo 10 (desmit) darba dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. Pirkuma 

līgumu (pielikumā) ar Tukuma novada pašvaldību Pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības paredzētajā 

termiņā, pirkuma līgums uzskatāms par nenoslēgtu un Pircējs zaudē iemaksāto nodrošinājumu. 

42. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājs iegūst ar īpašuma tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā. Izsoles uzvarētāja pienākums ir ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no 

pirkuma līguma abpusējas parakstīšanas brīža iesniegt Zemgales rajona tiesā dokumentus īpašuma 

tiesību uz Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Visus izdevumus, kas saistīti ar 

īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz izsoles uzvarētājs. 

 

VIII. Izsoles atzīšana par nenotikušu 

43. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


 

43.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

43.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma nosacījumus; 

43.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai nepareizi 

noraidīts kāds pārsolījums; 

43.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

43.5. izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Nekustamo īpašumu, nav parakstījis pirkuma līgumu; 

43.6. nosolītājs vai solītājs/pircējs, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

43.7. Nekustamo īpašumu nopirkusi persona, kurai nebija tiesību piedalīties izsolē; 

43.8. izsoles norises laikā, izņemot Civilprocesa likuma 608. panta ceturtajā daļā minēto gadījumu, 

vai 24 stundu laikā pēc izsoles noslēguma saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka 

paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

44. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un gaitu. 

45. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā īpašuma 

uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām. 

46. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā sedz 

Pircējs. 

47. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Komisijas lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma 

līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā. 

48. Pircēja pienākums ir 2 (divu) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma pirkuma līguma parakstīšanas 

dienas iesniegt Zemgales rajona tiesā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz Nekustamo īpašumu 

nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neveic īpašumtiesību reģistrēšanu zemesgrāmatā Līguma 

norādītā termiņā Pārdevējs Pircējam aprēķina un piemēro līgumsodu 0,1 % apmērā no Pirkuma 

summas par katru kavēto dienu, līdz brīdim kamēr Pircējs nostiprina savas īpašuma tiesības 

zemesgrāmatā vai līdz brīdim, kad līgumsods sasniedz 10 % no Pirkuma summas. 

49. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu apstrādi, 

pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

50. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada domei rakstiskā veidā 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā no izsoles noslēguma dienas.  

51. Visā, kas nav atrunāts izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums 
Izsoles noteikumiem Nr. 127 

 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma  

Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā,  

otro elektronisko izsoli” 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKUMA LĪGUMS 
 

Tukumā Nr.__________________ 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101, Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas personā, kurš 

rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu un Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

35.13. apakšpunktu (turpmāk – Pārdevējs), no vienas puses, un 

_____________________, adrese: _______________________________ (turpmāk – Pircējs), no 

otras puses,  

abi kopā turpmāk saukti “Puses” vai katrs atsevišķi “Puse”, izrādot brīvu un nepiespiestu gribu, bez 

viltus, spaidiem un maldiem, saskaņā ar Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijas 202_. gada ______________ lēmumu Nr. ____ “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. __, __. §), noslēdz šo līgumu (turpmāk – Līgums) par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 1.1. Pārdevējs pārdod nekustamo īpašumu Alīnes iela 4-5, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

numurs 9001 900 4367, kas reģistrēts uz Pārdevēja vārda Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1082 5, un sastāv no dzīvokļa Nr. 5 ar platību 56,7 m2, kopīpašuma 

548/7881 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 9001 008 0346 001, kopīpašuma 

548/7881 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 9001 008 0346 003 (turpmāk– 

Nekustamais īpašums), un Pircējs pērk Nekustamo īpašumu šajā Līgumā paredzētajā kārtībā. 

 1.2. Pārdevējs nodod un Pircējs pieņem Nekustamo īpašumu savā valdījumā līdz ar Līguma 

noslēgšanas brīdi, bet īpašumā Pircējs Nekustamo īpašumu iegūst ar Nekustamā īpašuma reģistrēšanu 

zemesgrāmatā. 

 

2. PIRKUMA SUMMA UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKŠANAS NOSACĪJUMI 

 2.1. Nekustamā īpašuma pirkuma summa ir _________ EUR (__________ euro), turpmāk – 

Pirkuma summa. Pirkuma summu Pircējs ir samaksājis 202_. gada __.__________ pilnā apmērā. 

 2.2. Pārdevējs ir atbildīgs par visu ar Nekustamo īpašumu saistīto nodokļu un nodevu nomaksu 

līdz brīdim, kad Nekustamo īpašumu savā tiesiskā valdījumā ir pieņēmis Pircējs. Pēc Līguma 

parakstīšanas un Nekustamā īpašuma pārejas Pircēja valdījumā, visu nodokļu un nodevu, kas attiecas 

uz Nekustamo īpašumu, nomaksa gulstas uz Pircēju. 

 2.3. Parakstot Līgumu, Pārdevējs apliecina, ka Nekustamais īpašums nav atsavināts un/vai, 

apgrūtināts trešajām personām, un Pārdevējam ir tiesības Nekustamo īpašumu pārdot. Pārdevējs 

apliecina, ka strīdi par Nekustamo īpašumu neatrodas nevienas tiesas tiesvedībā. 

 2.4. Līdz ar Līguma parakstīšanu un Nekustamā īpašuma pārņemšanu, Pircējam ir tiesības, bez 

saskaņošanas ar Pārdevēju, pilnā apmērā veikt jebkādus uzlabojumus Nekustamajā īpašumā, kurus 

Pircējs uzskata par nepieciešamiem. 

 2.5. Pārdevējs apliecina, ka ir attiecīgā kārtā paziņojis par pirmpirkuma tiesībām visiem 

Nekustamā īpašuma kopīpašniekiem un/vai visām citām trešajām personām, kurām varētu piekrist 

pirmpirkuma tiesības. Gadījumā, ja uz Līguma slēgšanas brīdi Pārdevējs ir pārkāpis šī punkta prasības 

un attiecīgā kārtā nav brīdinātas personas, kurām piekrīt Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības, 

kaut arī vēlāk Līgums paliktu spēkā, Pārdevējam ir jāatlīdzina Pircējam ar to nodarītie zaudējumi. 

 



 

3. PUŠU ATBILDĪBA 

 3.1. Puses ir pilnā mērā atbildīgas par uzņemto saistību pilnīgu izpildi Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

 3.2. Par katru Līguma pārkāpumu vainīgā Puse ir atbildīga par otrai Pusei radītajiem tiešajiem 

zaudējumiem. 

 3.3. Puses ir atbildīgas par Līgumā sniegto ziņu pareizību, kas attiecas uz Līgumu. Gadījumā, ja 

mainās kādas Puses līguma 7. punktā norādītie rekvizīti, tās pienākums ir 5 (piecu) darba dienu laikā 

par to rakstiski paziņot otrai Pusei. 

 3.4. Uz Līguma slēgšanas brīdi Nekustamā īpašuma stāvoklis Pusēm ir zināms un saistībā ar to 

nav un arī turpmāk nebūs nekādu pretenziju. 

 3.5. Līdz Līguma parakstīšanai un Nekustamā īpašuma pārejai Pircēja valdījumā, visi ar 

Nekustamo īpašumu saistītie riski ir Pārdevēja atbildība. Pēc Līguma parakstīšanas un Nekustamā 

īpašuma pārejas Pircēja valdījumā, jebkāda veida atbildība un riski saistībā ar Nekustamo īpašumu ir 

Pircēja atbildība. 

 3.6. Puses pilnībā apzinās Nekustamā īpašuma vērtību un atsakās celt jebkādus iebildumus viena 

pret otru pārmērīga zaudējuma sakarā. 

 3.7. Ja Pircējs neveic īpašumtiesību reģistrēšanu zemesgrāmatā Līguma 5.2. apakšpunktā 

norādītā termiņā Pārdevējs Pircējam aprēķina un piemēro līgumsodu 0,1 % apmērā no Pirkuma 

summas par katru kavēto dienu, līdz brīdim kamēr Pircējs nostiprina savas īpašuma tiesības 

zemesgrāmatā vai līdz brīdim, kad līgumsods sasniedz 10 % no Pirkuma summas. 

 3.8. Pārdevēja aprēķināto līgumsodu, kas noteikts Līguma 3.7. apakšpunktā Pircējam pienākums 

apmaksāt divu nedēļu laikā no aprēķina saņemšanas brīža. 

 

4. ĪPAŠIE NOSACĪJUMI 

 4.1. Gadījumā, ja kāda no Pusēm pārkāpj Līguma nosacījumus, otra Puse var pieprasīt uzņemto 

saistību piespiedu izpildi. 

 4.2. Pārdevējs apņemas parakstīt visus nepieciešamos dokumentus, kas nepieciešami Līguma 

reģistrēšanai, apliecināšanai un tam sekojošai Nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā, kā arī 

visus citus nepieciešamos Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētos dokumentus un citus 

aktus, kas nepieciešami Līguma izpildei. 

 4.3. Visus izdevumus, kas saistīti ar Līguma noslēgšanu, reģistrēšanu, apliecināšanu un 

Nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz Pircējs. 

 4.4. Ar Līguma parakstīšanu Pārdevējs pilnvaro Pircēju veikt visas nepieciešamās darbības 

Nekustamā īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā. Pēc Līguma noslēgšanas Pārdevējs sagatavo un no 

savas puses paraksta nostiprinājuma lūgumu Nekustamā īpašuma pārreģistrācijai zemesgrāmatā uz 

Pircēja vārda un nodod Pircējam Līguma eksemplāru, kas iesniedzams Zemgales rajona tiesai. 

 4.5. Pēc Līguma noslēgšanas, viss risks par Nekustamo īpašumu pāriet uz Pircēju. 

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS 

 5.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanu un ir spēkā līdz Nekustamā īpašuma 

nostiprināšanai zemesgrāmatā uz Pircēja vārda. 

 5.2. Pēc Līguma abpusējas parakstīšanas dienas Pircējs divu mēnešu laikā nostiprina savas 

tiesības uz Nekustamo īpašumu zemesgrāmatā. 

 5.3. Līdz ar Nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, Līgums 

uzskatāms par pilnībā izpildītu. 

 

6. CITI NOTEIKUMI 

 6.1. Visus strīdus un neskaidrības, kas Pušu starpā varētu rasties Līguma izpildē, Puses risina 

savstarpēju sarunu ceļā. Ja savstarpēju sarunu ceļā vienošanos panākt nebūs iespējams, strīdu 

izskatīšana notiks tiesā saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem. 



 

 6.2. Visi papildinājumi un grozījumi pie Līguma, ja tādi būs, ir izdarāmi rakstveidā un stājas 

spēkā, kad tos ir parakstījušas Puses. Mutiskas Pušu vienošanās un norunas šī Līguma izpildē nav 

uzskatāmas par spēkā esošām vai Pusēm saistošām. 

 6.3. Līgums ir sagatavots uz trim lapām un parakstīts elektroniski ar drošo elektronisko parakstu, 

kas satur laika zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika 

zīmoga datums un laiks. 

 6.4. Līguma nosacījumi ir saistoši abu Pušu saistību un tiesību pārņēmējiem. 

 6.5. Kontaktpersona no Pārdevēja puses ir Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas 

speciāliste Dzintra Šmite (e-pasts: dzintra.smite@tukums.lv; tālr. Nr. 26001624).  

 

7. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pārdevējs 

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Tālr. 63122707 

e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

______________________                                                

Pircējs 

_______________________ 

_______________________ 

Adrese: 

Tālr.   

e-pasts:  

 

 

___________ ______________________ 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 
  

mailto:dzintra.smite@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/779 

(prot. Nr. 21, 30. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

īpašuma Parādes ielā 13-2, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu  

apstiprināšanu  

 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkotajā pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra numurs 

9001 900 4326, 34,5 m2 platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), elektroniskajā izsolē nepieteicās 

neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [..], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu, var: rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu (9. pants), var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 

procentiem. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 4. septembra atzinumu tirgus vērtība ir 

noteikta 17 300,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti euro). 

Ar 2023. gada 28. septembra Tukuma novada domes lēmumu Nr. TND/23/564 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 36. §) noteikta izsoles sākumcena 

(nosacītā cena) 17 500,00 euro (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro). 

Pamatojoties uz minēto, Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē ir sagatavojusi lēmuma 

projektu izskatīšanai Finanšu komitejā un Tukuma novada domes sēdē ar ierosinājumu rīkot 

Nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli, samazinot pirmās izsoles sākuma cenu (nosacīto cenu) 

par 20 procentiem un iesakot noteikt otrās izsoles sākuma cenu 14 000,00 euro (četrpadsmit tūkstoši 

euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmo daļu un 32. panta 

pirmās daļas 1. punktu, Komisijas 2023. gada 12. decembra sēdes lēmumu, Tukuma novada dome 

nolemj: 

 

1. atzīt Komisijas no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkoto Nekustamā 

īpašuma izsoli par nenotikušu, 

 

2. uzdot Komisijai rīkot Nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 

nosakot Nekustamā īpašuma sākumcenu 14 000,00 euro (četrpadsmit tūkstoši euro), 

 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma otrās izsoles noteikumus Nr. 128 (pielikumā), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68490#p9


 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

5. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 
  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/779 (prot. Nr. 21, 30. §) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2023. gada 28. decembrī         Nr. 128 

(prot. Nr. 21, 30. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma  

novadā, otro elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmums 

Nr. TND/23/779 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, 

Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 21, 30. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvokļa īpašumu īpašuma Parādes iela 

13-2, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par Nekustamo īpašumu  

4. Informācija par Nekustamo īpašumu:  

4.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Parādes iela 13-2, Tukums, Tukuma novads 

4.2. Kadastra numurs 9001 900 4326 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr. 2, ar kopējo platību 34,5 m2 ir divistabu 

dzīvoklis, kurš atrodas piecstāvu ēkas 1. (pirmajā) stāvā, 

- kopīpašuma 345/19028 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 008 0021 003). 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada pašvaldība 

4.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 

Dzīvokļa telpu augstums – 2,55 m. 

- istaba – 13,7 m2, griesti – krāsoti, sienas – tapetes, grīdas – 

koka dēļi, durvis – koka, logi – PVC, stāvoklis – apmierinošs; 

- istaba – 20,6 m2, griesti – krāsoti, sienas – tapetes, grīdas – 

koka dēļi, durvis – koka, logi – PVC, stāvoklis – apmierinošs; 

- gaitenis – 10,0 m2, griesti – krāsoti, sienas – tapetes, grīdas – 

koka dēļi, durvis – koka ārdurvis, bez loga, stāvoklis – 

apmierinošs; 

- vannas istaba – 1,2 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, 

grīdas – flīzes, durvis – koka, bez loga, stāvoklis – apmierinošs; 

- tualete – 0,8 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, grīdas – 

flīzes, durvis – koka, bez loga, stāvoklis – apmierinošs; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

- virtuve – 1,8 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, flīzes, 

grīdas – koka dēļi, durvis – koka, logi – PVC, stāvoklis – 

apmierinošs. 

4.6. Cita informācija Centralizēta elektroapgāde, centralizēta siltumapgāde, 

centralizēta ūdensapgāde un centralizēta kanalizācija. 

4.7. Papildu informācija par Nekustamo īpašumu, sazvanoties ar Pašvaldības administrācijas 

Īpašumu nodaļas speciālisti Dzintru Šmiti, tālr. 26001624. 

4.8. Pretendents, piesakot savu dalību izsolei, apliecina, ka ir iepazinies ar izsoles objektu – 

Nekustamo īpašumu, kā arī ar izsoles noteikumiem, tā pielikumiem, tie ir saprotami un skaidri. 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 
5. Izsoles veids – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi – 100 % euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 14 000,00 euro (četrpadsmit tūkstoši euro).    

8. Izsoles solis 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 1 400,00 euro (viens tūkstotis četri simti euro) (10 % apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas – nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

“Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi “Dzīvokļa 

īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles nodrošinājums”. 

11. Izsoles uzvarētājam samaksa par pirkumu jāpārskaita līdz 2024. gada 12. martam šo 

noteikumu 37. punktā minētajā kārtībā. 

12. Izsoles uzvarētāja iemaksātais izsoles nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma 

pirkuma maksā. 

13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, tas 

netiek apstiprināts dalībai izsolē.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, un kura līdz 2024. gada 1. februārim ir iemaksājusi šo 

noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī fiziska vai juridiska 

persona, kas ir Izsoles pretendents, tā vienam uzņēmumam, vai uzņēmumam kurā Pretendentam ir 

vairākuma balsstiesības (vairāk kā 50 %) nav  maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi, jebkuras citas 

līguma saistības utt.) parādi attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2024. gada 12. janvāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 

1. februārim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu 

dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevuma "Latvijas Vēstnesis" tīmekļvietnē www.vestnesis.lv. 

17. Izsoles pretendents – fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.5. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1. apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.6. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi). 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 10. punktā, 17.1. apakšpunktā minētie norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 12. janvārī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 12. februārī plkst. 13.00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu.  

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Akta par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē 

saņemšanas tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums.  

34. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

35. Ja saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem 

tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātus. Izsoles nodrošinājums izsoles 

dalībniekam tiek atgriezts pēc Komisijas lēmuma par nodrošinājuma atmaksu izsoles dalībniekiem. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc Akta par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē 

saņemšanas, izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Pēc paziņojuma saņemšanas izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, līdz 

2024. gada 12. martam jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp 

augstāko nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu 

apliecinošie dokumenti iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas 

loceklei Dzintrai Šmitei vai nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā vai atsakās no īpašuma pirkuma, viņš zaudē tiesības 

uz nosolīto īpašumu. Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu vai ir atteicies no īpašuma 

pirkuma, Komisija par to informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim 

izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu) nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot 

Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša solīto augstāko cenu un 1 (viena) mēneša laikā samaksāt 

nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada dome.  

41. Izsoles rezultātus 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no 37. punktā vai 39. punktā noteiktā 

maksājuma izdarīšanas dienas apstiprina Komisija. Pirkuma līgumu parakstīšanai attiecīgais 

speciālists sagatavo 10 (desmit) darba dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. Pirkuma 

līgumu (pielikumā) ar Tukuma novada pašvaldību Pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības paredzētajā 

termiņā, pirkuma līgums uzskatāms par nenoslēgtu un Pircējs zaudē iemaksāto nodrošinājumu. 

42. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājs iegūst ar īpašuma tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā. Izsoles uzvarētāja pienākums ir ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no 

pirkuma līguma abpusējas parakstīšanas brīža iesniegt Zemgales rajona tiesā dokumentus īpašuma 

tiesību uz Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Visus izdevumus, kas saistīti ar 

īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz izsoles uzvarētājs. 

 

VIII. Izsoles atzīšana par nenotikušu 

43. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

43.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

43.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


 

43.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

43.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

43.5. izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Nekustamo īpašumu, nav parakstījis pirkuma līgumu; 

43.6. nosolītājs vai solītājs/pircējs, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, neveic pirkuma 

maksas samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

43.7. Nekustamo īpašumu nopirkusi persona, kurai nebija tiesību piedalīties izsolē; 

43.8. izsoles norises laikā, izņemot Civilprocesa likuma 608. panta ceturtajā daļā minēto 

gadījumu, vai 24 stundu laikā pēc izsoles noslēguma saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības 

pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

44. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

45. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

46. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā sedz Pircējs. 

47. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Komisijas lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma 

līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā. 

48. Pircēja pienākums ir 2 (divu) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma pirkuma līguma 

parakstīšanas dienas iesniegt Zemgales rajona tiesā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neveic īpašumtiesību reģistrēšanu 

zemesgrāmatā Līguma norādītā termiņā Pārdevējs Pircējam aprēķina un piemēro līgumsodu 0,1 % 

apmērā no Pirkuma summas par katru kavēto dienu, līdz brīdim kamēr Pircējs nostiprina savas 

īpašuma tiesības zemesgrāmatā vai līdz brīdim, kad līgumsods sasniedz 10 % no Pirkuma summas. 

49. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

50. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada domei rakstiskā veidā 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā no izsoles noslēguma dienas.  

51. Visā, kas nav atrunāts izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums 
Izsoles noteikumiem Nr. 128 

 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma  

Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma novadā,  

otro elektronisko izsoli” 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKUMA LĪGUMS 
 

 

Tukumā 

 

Nr.__________________ 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas personā, 

kurš rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu un Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

35.13. apakšpunktu (turpmāk – Pārdevējs), no vienas puses un 

_____________________, adrese: _______________________________ (turpmāk – 

Pircējs), no otras puses,  

abi kopā turpmāk saukti “Puses” vai katrs atsevišķi “Puse”, izrādot brīvu un nepiespiestu gribu, 

bez viltus, spaidiem un maldiem, saskaņā ar Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisijas 202_. gada ______________ lēmumu Nr. ____ “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. __, __.§), noslēdz šo līgumu (turpmāk – Līgums) par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 1.1. Pārdevējs pārdod nekustamo īpašumu Parādes iela 13-2, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

numurs 9001 900 4326, kas reģistrēts uz Pārdevēja vārda Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1237 2, un sastāv no dzīvokļa Nr. 2 ar platību 34,5 m2, kopīpašuma 

345/19028 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 9001 008 0021 003 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), un Pircējs pērk Nekustamo īpašumu šajā Līgumā paredzētajā kārtībā. 

 1.2. Pārdevējs nodod un Pircējs pieņem Nekustamo īpašumu savā valdījumā līdz ar Līguma 

noslēgšanas brīdi, bet īpašumā Pircējs Nekustamo īpašumu iegūst ar Nekustamā īpašuma reģistrēšanu 

zemesgrāmatā. 

 

2. PIRKUMA SUMMA UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKŠANAS NOSACĪJUMI 

 2.1. Nekustamā īpašuma pirkuma summa ir _________ EUR (__________ euro), turpmāk – 

Pirkuma summa. Pirkuma summu Pircējs ir samaksājis 202_. gada __.__________ pilnā apmērā. 

 2.2. Pārdevējs ir atbildīgs par visu ar Nekustamo īpašumu saistīto nodokļu un nodevu nomaksu 

līdz brīdim, kad Nekustamo īpašumu savā tiesiskā valdījumā ir pieņēmis Pircējs. Pēc Līguma 

parakstīšanas un Nekustamā īpašuma pārejas Pircēja valdījumā, visu nodokļu un nodevu, kas attiecas 

uz Nekustamo īpašumu, nomaksa gulstas uz Pircēju. 

 2.3. Parakstot Līgumu, Pārdevējs apliecina, ka Nekustamais īpašums nav atsavināts un/vai, 

apgrūtināts trešajām personām, un Pārdevējam ir tiesības Nekustamo īpašumu pārdot. Pārdevējs 

apliecina, ka strīdi par Nekustamo īpašumu neatrodas nevienas tiesas tiesvedībā. 

 2.4. Līdz ar Līguma parakstīšanu un Nekustamā īpašuma pārņemšanu, Pircējam ir tiesības, bez 

saskaņošanas ar Pārdevēju, pilnā apmērā veikt jebkādus uzlabojumus Nekustamajā īpašumā, kurus 

Pircējs uzskata par nepieciešamiem. 

 2.5. Pārdevējs apliecina, ka ir attiecīgā kārtā paziņojis par pirmpirkuma tiesībām visiem 

Nekustamā īpašuma kopīpašniekiem un/vai visām citām trešajām personām, kurām varētu piekrist 

pirmpirkuma tiesības. Gadījumā, ja uz Līguma slēgšanas brīdi Pārdevējs ir pārkāpis šī punkta prasības 

un attiecīgā kārtā nav brīdinātas personas, kurām piekrīt Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības, 

kaut arī vēlāk Līgums paliktu spēkā, Pārdevējam ir jāatlīdzina Pircējam ar to nodarītie zaudējumi. 



 

 

3. PUŠU ATBILDĪBA 

 3.1. Puses ir pilnā mērā atbildīgas par uzņemto saistību pilnīgu izpildi Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

 3.2. Par katru Līguma pārkāpumu vainīgā Puse ir atbildīga par otrai Pusei radītajiem tiešajiem 

zaudējumiem. 

 3.3. Puses ir atbildīgas par Līgumā sniegto ziņu pareizību, kas attiecas uz Līgumu. Gadījumā, ja 

mainās kādas Puses līguma 7. punktā norādītie rekvizīti, tās pienākums ir 5 (piecu) darba dienu laikā 

par to rakstiski paziņot otrai Pusei. 

 3.4. Uz Līguma slēgšanas brīdi Nekustamā īpašuma stāvoklis Pusēm ir zināms un saistībā ar to 

nav un arī turpmāk nebūs nekādu pretenziju. 

 3.5. Līdz Līguma parakstīšanai un Nekustamā īpašuma pārejai Pircēja valdījumā, visi ar 

Nekustamo īpašumu saistītie riski ir Pārdevēja atbildība. Pēc Līguma parakstīšanas un Nekustamā 

īpašuma pārejas Pircēja valdījumā, jebkāda veida atbildība un riski saistībā ar Nekustamo īpašumu ir 

Pircēja atbildība. 

 3.6. Puses pilnībā apzinās Nekustamā īpašuma vērtību un atsakās celt jebkādus iebildumus viena 

pret otru pārmērīga zaudējuma sakarā. 

 3.7. Ja Pircējs neveic īpašumtiesību reģistrēšanu zemesgrāmatā Līguma 5.2. apakšpunktā 

norādītā termiņā Pārdevējs Pircējam aprēķina un piemēro līgumsodu 0,1 % apmērā no Pirkuma 

summas par katru kavēto dienu, līdz brīdim kamēr Pircējs nostiprina savas īpašuma tiesības 

zemesgrāmatā vai līdz brīdim, kad līgumsods sasniedz 10 % no Pirkuma summas. 

 3.8. Pārdevēja aprēķināto līgumsodu, kas noteikts Līguma 3.7. apakšpunktā Pircējam pienākums 

apmaksāt divu nedēļu laikā no aprēķina saņemšanas brīža. 

 

4. ĪPAŠIE NOSACĪJUMI 

 4.1. Gadījumā, ja kāda no Pusēm pārkāpj Līguma nosacījumus, otra Puse var pieprasīt uzņemto 

saistību piespiedu izpildi. 

 4.2. Pārdevējs apņemas parakstīt visus nepieciešamos dokumentus, kas nepieciešami Līguma 

reģistrēšanai, apliecināšanai un tam sekojošai Nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā, kā arī 

visus citus nepieciešamos Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētos dokumentus un citus 

aktus, kas nepieciešami Līguma izpildei. 

 4.3. Visus izdevumus, kas saistīti ar Līguma noslēgšanu, reģistrēšanu, apliecināšanu un 

Nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz Pircējs. 

 4.4. Ar Līguma parakstīšanu Pārdevējs pilnvaro Pircēju veikt visas nepieciešamās darbības 

Nekustamā īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā. Pēc Līguma noslēgšanas Pārdevējs sagatavo un no 

savas puses paraksta nostiprinājuma lūgumu Nekustamā īpašuma pārreģistrācijai zemesgrāmatā uz 

Pircēja vārda un nodod Pircējam Līguma eksemplāru, kas iesniedzams Zemgales rajona tiesai. 

 4.5. Pēc Līguma noslēgšanas, viss risks par Nekustamo īpašumu pāriet uz Pircēju. 

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS 

 5.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanu un ir spēkā līdz Nekustamā īpašuma 

nostiprināšanai zemesgrāmatā uz Pircēja vārda. 

 5.2. Pēc Līguma abpusējas parakstīšanas dienas Pircējs divu mēnešu laikā nostiprina savas 

tiesības uz Nekustamo īpašumu zemesgrāmatā. 

 5.3. Līdz ar Nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, Līgums 

uzskatāms par pilnībā izpildītu. 

 

6. CITI NOTEIKUMI 

 6.1. Visus strīdus un neskaidrības, kas Pušu starpā varētu rasties Līguma izpildē, Puses risina 

savstarpēju sarunu ceļā. Ja savstarpēju sarunu ceļā vienošanos panākt nebūs iespējams, strīdu 

izskatīšana notiks tiesā saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem. 



 

 6.2. Visi papildinājumi un grozījumi pie Līguma, ja tādi būs, ir izdarāmi rakstveidā un stājas 

spēkā, kad tos ir parakstījušas Puses. Mutiskas Pušu vienošanās un norunas šī Līguma izpildē nav 

uzskatāmas par spēkā esošām vai Pusēm saistošām. 

 6.3. Līgums ir sagatavots uz trim lapām un parakstīts elektroniski ar drošo elektronisko parakstu, 

kas satur laika zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika 

zīmoga datums un laiks. 

 6.4. Līguma nosacījumi ir saistoši abu Pušu saistību un tiesību pārņēmējiem. 

 6.5. Kontaktpersona no Pārdevēja puses ir Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas 

speciāliste Dzintra Šmite (e-pasts: dzintra.smite@tukums.lv; tel. Nr. 26001624).  

 

7. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pārdevējs 

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Tālr. 63122707 

e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

______________________                                                

Pircējs 

_______________________ 

_______________________ 

Adrese: 

Tālr.   

e-pasts:  

 

 

___________ ______________________ 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/780 

(prot. Nr. 21, 31. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma  

Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles  

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkotajā pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra numurs 

9001 900 4198, 23,1 m2 platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), elektroniskajā izsolē nepieteicās 

neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [..], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu, var: rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu (9. pants), var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 

procentiem. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 27. marta atzinumu tirgus vērtība ir 

noteikta 3 300,00 euro (trīs tūkstoši trīs simti euro). 

Ar 2023. gada 28. septembra Tukuma novada domes lēmumu Nr. TND/23/565 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-4, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 37. §) noteikta izsoles sākumcena 

(nosacītā cena) 3 500,00 euro (trīs tūkstoši pieci simti euro). 

Pamatojoties uz minēto, Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē ir sagatavojusi lēmuma 

projektu izskatīšanai Finanšu komitejā un Tukuma novada domes sēdē ar ierosinājumu rīkot 

Nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli, samazinot pirmās izsoles sākuma cenu (nosacīto cenu) 

par 20 procentiem un iesakot noteikt otrās izsoles sākuma cenu 2 800,00 euro (divi tūkstoši astoņi 

simti euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmo daļu un 32. panta pirmās 

daļas 1. punktu, Komisijas 2023. gada 12. decembra sēdes lēmumu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. atzīt Komisijas no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkoto Nekustamā 

īpašuma izsoli par nenotikušu, 

 

2. uzdot Komisijai rīkot Nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 

nosakot Nekustamā īpašuma sākumcenu 2 800,00 euro (divi tūkstoši astoņi simti euro), 

 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma otrās izsoles noteikumus Nr. 129 (pielikumā), 

 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68490#p9
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


 

5. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/780 (prot. Nr. 21, 31. §) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2023. gada 28. decembrī         Nr. 129 

(prot. Nr. 21, 31. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma novadā,  

otro elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmums 

Nr. TND/23/780 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoles noteikumiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 

31. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvokļa īpašumu īpašuma Talsu iela 53-

5, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

 

II. Informācija par Nekustamo īpašumu  

4. Informācija par Nekustamo īpašumu:  

 

4.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Talsu iela 53-5, Tukums, Tukuma novads   

4.2. Kadastra numurs 9001 900 4198 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr. 5, ar kopējo platību 23,1 m2 ir vienistabu 

dzīvoklis, kurš atrodas divstāvu ēkas 2. (otrajā) stāvā, 

- kopīpašuma 231/1472 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0280 001); 

- kopīpašuma 231/1472 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0280 002); 

- kopīpašuma 231/1472 domājamās daļas no zemes (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0280). 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada pašvaldība 

4.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 

Dzīvokļa telpu augstums – 2,2 m. 

- istaba – 23,1 m2, griesti – krāsoti, sienas – tapetes, grīdas – 

lamināts, durvis – koka, logi – PVC, stāvoklis – apmierinošs, 

slikts. 

4.6. Cita informācija Centralizēta elektroapgāde un vietējā krāsns apkure. 

 

4.7. Papildu informācija par Nekustamo īpašumu, sazvanoties ar Pašvaldības administrācijas 

Īpašumu nodaļas speciālisti Dzintru Šmiti, tālr. 26001624. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


4.8. Pretendents piesakot savu dalību Izsolei apliecina, ka ir iepazinies ar Izsoles objektu – 

Nekustamo īpašumu, kā arī ar Izsoles noteikumiem, tā pielikumiem, tie ir saprotami un skaidri. 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 
5. Izsoles veids – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi – 100 % euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 2 800,00 euro (divi tūkstoši astoņi simti euro). 

8. Izsoles solis 50,00 euro (piecdesmit euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 280,00 euro (divi simti astoņdesmit euro) (10 % apmērā no 

izsolāmā objekta sākuma cenas – nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā 

izsoles dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000050975, 

AS “Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi 

“Dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles nodrošinājums”. 

11. Izsoles uzvarētājam samaksa par pirkumu jāpārskaita līdz 2024. gada 12. martam šo 

noteikumu 37. punktā minētajā kārtībā. 

12. Izsoles uzvarētāja iemaksātais izsoles nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma 

pirkuma maksā. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, tas 

netiek apstiprināts dalībai izsolē.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, un kura līdz 2024. gada 1. februārim ir iemaksājusi šo 

noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī fiziska vai juridiska 

persona, kas ir Izsoles pretendents, tā vienam uzņēmumam, vai uzņēmumam kurā Pretendentam ir 

vairākuma balsstiesības (vairāk kā 50 %) nav  maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi, jebkuras citas 

līguma saistības utt.) parādi attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2024. gada 12. janvāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 

1. februārim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu 

dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevuma “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.vestnesis.lv. 

17. Izsoles pretendents – fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

17.1.4. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.5. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1. apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.6. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 10. punktā, 17.1. apakšpunktā minētie norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 12. janvārī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 12. februārī plkst. 13.00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu.  

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 10 (desmit)  darba dienu laikā pēc Akta par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē 

saņemšanas tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums.  

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


34. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

35. Ja saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem 

tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātus. Izsoles nodrošinājums Izsoles 

dalībniekam tiek atgriezts pēc Komisijas lēmuma par nodrošinājuma atmaksu Izsoles dalībniekiem. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc Akta par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē 

saņemšanas, izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Pēc paziņojuma saņemšanas izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, līdz 

2024. gada 12. martam jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp 

augstāko nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu 

apliecinošie dokumenti iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas 

loceklei Dzintrai Šmitei vai nosūta uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā vai atsakās no īpašuma pirkuma, viņš zaudē tiesības 

uz nosolīto īpašumu. Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu vai ir atteicies no īpašuma 

pirkuma, Komisija par to informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim 

izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu) nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot 

Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša solīto augstāko cenu un 1 (viena) mēneša laikā samaksāt 

nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada dome.  

41. Izsoles rezultātus 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no 37. punktā vai 39. punktā noteiktā 

maksājuma izdarīšanas dienas apstiprina Komisija. Pirkuma līgumu parakstīšanai Juridiskās nodaļas 

jurists sagatavo 10 (desmit) darba dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. Pirkuma līgumu 

(pielikumā) ar Tukuma novada pašvaldību Pircējs paraksta 10 (desmit) darba dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības paredzētajā termiņā, 

pirkuma līgums uzskatāms par nenoslēgtu un Pircējs zaudē iemaksāto nodrošinājumu. 

42. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājs iegūst ar īpašuma tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā. Izsoles uzvarētāja pienākums ir ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no 

pirkuma līguma abpusējas parakstīšanas brīža iesniegt Zemgales rajona tiesā dokumentus īpašuma 

tiesību uz Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Visus izdevumus, kas saistīti ar 

īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz Izsoles uzvarētājs. 

 

VIII. Izsoles atzīšana par nenotikušu 

43. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

43.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

43.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

43.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

43.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

43.5. izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Nekustamo īpašumu, nav parakstījis pirkuma līgumu; 

43.6. nosolītājs vai solītājs/pircējs, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, neveic pirkuma 

maksas samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

43.7. Nekustamo īpašumu nopirkusi persona, kurai nebija tiesību piedalīties izsolē; 

43.8. izsoles norises laikā, izņemot Civilprocesa likuma 608. panta ceturtajā daļā minēto 

gadījumu, vai 24 stundu laikā pēc izsoles noslēguma saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības 

pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu. 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


 

IX. Īpašie noteikumi 

44. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

45. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

46. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā sedz Pircējs. 

47. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Komisijas lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma 

līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā. 

48. Pircēja pienākums ir 2 (divu) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma pirkuma līguma 

parakstīšanas dienas iesniegt Zemgales rajona tiesā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neveic īpašumtiesību reģistrēšanu 

zemesgrāmatā Līguma norādītā termiņā Pārdevējs Pircējam aprēķina un piemēro līgumsodu 0,1 % 

apmērā no Pirkuma summas par katru kavēto dienu, līdz brīdim kamēr Pircējs nostiprina savas 

īpašuma tiesības zemesgrāmatā vai līdz brīdim, kad līgumsods sasniedz 10 % no Pirkuma summas. 

49. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

50. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada domei rakstiskā veidā 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā no izsoles noslēguma dienas.  

51. Visā, kas nav atrunāts Izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



Pielikums 
Izsoles noteikumiem Nr. 129 

 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma  

Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma novadā,  

otro elektronisko izsoli” 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKUMA LĪGUMS 
 

 

                Tukumā 

 

Nr.__________________ 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas personā, 

kurš rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu un Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

35.13. apakšpunktu (turpmāk – Pārdevējs), no vienas puses, un 

_____________________, adrese: _______________________________ (turpmāk – 

Pircējs), no otras puses,  

abi kopā turpmāk saukti “Puses” vai katrs atsevišķi “Puse”, izrādot brīvu un nepiespiestu 

gribu, bez viltus, spaidiem un maldiem, saskaņā ar Tukuma novada domes Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 202_. gada ______________ lēmumu Nr. ____ “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu” (prot. Nr. __, __.§), noslēdz šo līgumu (turpmāk – Līgums) par 

sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs pārdod nekustamo īpašumu Talsu iela 53-5, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

numurs 9001 900 04198, kas reģistrēts uz Pārdevēja vārda Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1469 5, un sastāv no dzīvokļa Nr. 5 ar platību 23,1 m2, kopīpašuma 

231/1472 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0280 001, kopīpašuma 

231/1472 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0280 002, kopīpašuma 

231/1472 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0280 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), un Pircējs pērk Nekustamo īpašumu šajā Līgumā paredzētajā kārtībā. 

1.2. Pārdevējs nodod un Pircējs pieņem Nekustamo īpašumu savā valdījumā līdz ar Līguma 

noslēgšanas brīdi, bet īpašumā Pircējs Nekustamo īpašumu iegūst ar Nekustamā īpašuma reģistrēšanu 

zemesgrāmatā. 

 

2. PIRKUMA SUMMA UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKŠANAS NOSACĪJUMI 

2.1. Nekustamā īpašuma pirkuma summa ir _________ EUR (__________ euro), turpmāk – 

Pirkuma summa. Pirkuma summu Pircējs ir samaksājis 202_. gada __.__________ pilnā apmērā. 

2.2. Pārdevējs ir atbildīgs par visu ar Nekustamo īpašumu saistīto nodokļu un nodevu 

nomaksu līdz brīdim, kad Nekustamo īpašumu savā tiesiskā valdījumā ir pieņēmis Pircējs. Pēc 

Līguma parakstīšanas un Nekustamā īpašuma pārejas Pircēja valdījumā, visu nodokļu un nodevu, kas 

attiecas uz Nekustamo īpašumu, nomaksa gulstas uz Pircēju. 

2.3. Parakstot Līgumu, Pārdevējs apliecina, ka Nekustamais īpašums nav atsavināts un/vai, 

apgrūtināts trešajām personām, un Pārdevējam ir tiesības Nekustamo īpašumu pārdot. Pārdevējs 

apliecina, ka strīdi par Nekustamo īpašumu neatrodas nevienas tiesas tiesvedībā. 

2.4. Līdz ar Līguma parakstīšanu un Nekustamā īpašuma pārņemšanu, Pircējam ir tiesības, 

bez saskaņošanas ar Pārdevēju, pilnā apmērā veikt jebkādus uzlabojumus Nekustamajā īpašumā, 

kurus Pircējs uzskata par nepieciešamiem. 

2.5. Pārdevējs apliecina, ka ir attiecīgā kārtā paziņojis par pirmpirkuma tiesībām visiem 

Nekustamā īpašuma kopīpašniekiem un/vai visām citām trešajām personām, kurām varētu piekrist 

pirmpirkuma tiesības. Gadījumā, ja uz Līguma slēgšanas brīdi Pārdevējs ir pārkāpis šī punkta prasības 



un attiecīgā kārtā nav brīdinātas personas, kurām piekrīt Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības, 

kaut arī vēlāk Līgums paliktu spēkā, Pārdevējam ir jāatlīdzina Pircējam ar to nodarītie zaudējumi. 

 

3. PUŠU ATBILDĪBA 

3.1. Puses ir pilnā mērā atbildīgas par uzņemto saistību pilnīgu izpildi Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

3.2. Par katru Līguma pārkāpumu vainīgā Puse ir atbildīga par otrai Pusei radītajiem tiešajiem 

zaudējumiem. 

3.3. Puses ir atbildīgas par Līgumā sniegto ziņu pareizību, kas attiecas uz Līgumu. Gadījumā, 

ja mainās kādas Puses līguma 7. punktā norādītie rekvizīti, tās pienākums ir 5 (piecu) darba dienu 

laikā par to rakstiski paziņot otrai Pusei. 

3.4. Uz Līguma slēgšanas brīdi Nekustamā īpašuma stāvoklis Pusēm ir zināms un saistībā ar 

to nav un arī turpmāk nebūs nekādu pretenziju. 

3.5. Līdz Līguma parakstīšanai un Nekustamā īpašuma pārejai Pircēja valdījumā, visi ar 

Nekustamo īpašumu saistītie riski ir Pārdevēja atbildība. Pēc Līguma parakstīšanas un Nekustamā 

īpašuma pārejas Pircēja valdījumā, jebkāda veida atbildība un riski saistībā ar Nekustamo īpašumu ir 

Pircēja atbildība. 

3.6. Puses pilnībā apzinās Nekustamā īpašuma vērtību un atsakās celt jebkādus iebildumus 

viena pret otru pārmērīga zaudējuma sakarā. 

3.7. Ja Pircējs neveic īpašumtiesību reģistrēšanu zemesgrāmatā Līguma 5.2. apakšpunktā 

norādītā termiņā Pārdevējs Pircējam aprēķina un piemēro līgumsodu 0,1 % apmērā no Pirkuma 

summas par katru kavēto dienu, līdz brīdim kamēr Pircējs nostiprina savas īpašuma tiesības 

zemesgrāmatā vai līdz brīdim, kad līgumsods sasniedz 10 % no Pirkuma summas. 

3.8. Pārdevēja aprēķināto līgumsodu, kas noteikts Līguma 3.7. apakšpunktā Pircējam 

pienākums apmaksāt divu nedēļu laikā no aprēķina saņemšanas brīža. 

 

4. ĪPAŠIE NOSACĪJUMI 

4.1. Gadījumā, ja kāda no Pusēm pārkāpj Līguma nosacījumus, otra Puse var pieprasīt 

uzņemto saistību piespiedu izpildi. 

4.2. Pārdevējs apņemas parakstīt visus nepieciešamos dokumentus, kas nepieciešami Līguma 

reģistrēšanai, apliecināšanai un tam sekojošai Nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā, kā arī 

visus citus nepieciešamos Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētos dokumentus un citus 

aktus, kas nepieciešami Līguma izpildei. 

4.3. Visus izdevumus, kas saistīti ar Līguma noslēgšanu, reģistrēšanu, apliecināšanu un 

Nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz Pircējs. 

4.4. Ar Līguma parakstīšanu Pārdevējs pilnvaro Pircēju veikt visas nepieciešamās darbības 

Nekustamā īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā. Pēc Līguma noslēgšanas Pārdevējs sagatavo un no 

savas puses paraksta nostiprinājuma lūgumu Nekustamā īpašuma pārreģistrācijai zemesgrāmatā uz 

Pircēja vārda un nodod Pircējam Līguma eksemplāru, kas iesniedzams Zemgales rajona tiesai. 

4.5. Pēc Līguma noslēgšanas, viss risks par Nekustamo īpašumu pāriet uz Pircēju. 

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS 

5.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanu un ir spēkā līdz Nekustamā īpašuma 

nostiprināšanai zemesgrāmatā uz Pircēja vārda. 

5.2. Pēc Līguma abpusējas parakstīšanas dienas Pircējs divu mēnešu laikā nostiprina savas 

tiesības uz Nekustamo īpašumu zemesgrāmatā. 

5.3. Līdz ar Nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, Līgums 

uzskatāms par pilnībā izpildītu. 

 

 

 

 

6. CITI NOTEIKUMI 



6.1. Visus strīdus un neskaidrības, kas Pušu starpā varētu rasties Līguma izpildē, Puses risina 

savstarpēju sarunu ceļā. Ja savstarpēju sarunu ceļā vienošanos panākt nebūs iespējams, strīdu 

izskatīšana notiks tiesā saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem. 

6.2. Visi papildinājumi un grozījumi pie Līguma, ja tādi būs, ir izdarāmi rakstveidā un stājas 

spēkā, kad tos ir parakstījušas Puses. Mutiskas Pušu vienošanās un norunas šī Līguma izpildē nav 

uzskatāmas par spēkā esošām vai Pusēm saistošām. 

6.3. Līgums ir sagatavots uz trim lapām un parakstīts elektroniski ar drošo elektronisko 

parakstu, kas satur laika zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja 

pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 

6.4. Līguma nosacījumi ir saistoši abu Pušu saistību un tiesību pārņēmējiem. 

6.5. Kontaktpersona no Pārdevēja puses ir Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas 

speciāliste Dzintra Šmite (e-pasts: dzintra.smite@tukums.lv; tel. Nr. 26001624).  

 

7. PUŠU REKVIZĪTI 

 

Pārdevējs 

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Tālr. 63122707 

e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

______________________                                                

Pircējs 

_______________________ 

_______________________ 

Adrese: 

Tālr. +371  

e-pasts:  

 

 

___________ ______________________ 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  

mailto:dzintra.smite@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/781 

(prot. Nr. 21, 32. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu  

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem 

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkotajā pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu pagastā, Tukuma novadā, kadastra 

numurs 9090 900 0010, 31,8 m2 platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), elektroniskajā izsolē 

nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [..], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu, var: rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu (9. pants), var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 

procentiem. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 1. septembra atzinumu tirgus vērtība ir 

noteikta 1000,00 euro (viens tūkstotis euro).   

Ar 2023. gada 28. septembra Tukuma novada domes lēmumu Nr. TND/23/569 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 14, 41. §) noteikta 

izsoles sākumcena (nosacītā cena) 1200,00 euro (viens tūkstotis divi simti euro). 

Pamatojoties uz minēto, Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē ir sagatavojusi lēmuma 

projektu izskatīšanai Finanšu komitejā un Tukuma novada domes sēdē ar ierosinājumu rīkot 

Nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli, samazinot pirmās izsoles sākuma cenu (nosacīto cenu) 

par 20 procentiem un iesakot noteikt otrās izsoles sākuma cenu 960,00 euro (deviņi simti sešdesmit 

euro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 

2. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmo daļu un 32. panta 

pirmās daļas 1. punktu, Komisijas 2023. gada 12. decembra sēdes lēmumu, Tukuma novada dome 

nolemj: 

 

1. atzīt Komisijas no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkoto Nekustamā 

īpašuma izsoli par nenotikušu, 

 

2. uzdot Komisijai rīkot Nekustamā īpašuma otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 

nosakot Nekustamā īpašuma sākumcenu 960,00 euro (deviņi simti sešdesmit euro), 

 

3. apstiprināt Nekustamā īpašuma otrās izsoles noteikumus Nr. 130 (pielikumā), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68490#p9


4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

 

5. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  

https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.tukums.lv/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

 
APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/781 (prot. Nr. 21, 32. §) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2023. gada 28. decembrī         Nr. 130 

(prot. Nr. 21, 32. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma  

“Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu pagastā, Tukuma novadā,  

otro elektronisko izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmums 

Nr. TND/23/781 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, 

Viesatās, Viesatu pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 32. §).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija) Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvokļa īpašumu īpašuma “Draudzības”-

10, Viesatās, Viesatu pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja 

īpašumā. 

 

II. Informācija par Nekustamo īpašumu  

4. Informācija par Nekustamo īpašumu:  

4.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

“Draudzības”-10, Viesatas, Viesatu pagasts, Tukuma novads 

4.2. Kadastra numurs 9090 900 0010 

4.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr. 10, ar kopējo platību 31,8 m2 ir vienistabu 

dzīvoklis, kurš atrodas trīsstāvu ēkas 1. (pirmajā) stāvā, 

- kopīpašuma 318/22834 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9090 002 0249 001), 

- kopīpašuma 318/22834 domājamās daļas no zemes (kadastra 

apzīmējums 9090 002 0249). 

4.4.  Īpašnieks Tukuma novada pašvaldība 

4.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 

Dzīvokļa telpu augstums – 2,50 m. 

- istaba – 13,7 m2, griesti – krāsoti, sienas – tapetes, grīdas – 

linolejs, durvis – koka, logi – koka, stāvoklis –  slikts; 

- virtuve – 5,4 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, grīdas – 

linolejs, durvis – koka, logi – koka, stāvoklis – slikts; 

- sanitārā telpa – 3,3 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, 

flīzes, grīdas – flīzes, durvis – koka, logi – nav, stāvoklis – 

slikts; 

- gaitenis – 5,7 m2, griesti – krāsoti, sienas – krāsotas, grīdas – 

linolejs, durvis – koka, logi – nav, stāvoklis – slikts; 

- sienas skapis – 0,3 m2, stāvoklis - slikts; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


- lodžija – 7,4 m2, stāvoklis - slikts 

4.6. Cita informācija Centralizēta elektroapgāde, centralizēta ūdensapgāde, 

centralizēta kanalizācija un vietējā krāsns apkure. 

4.7. Papildu informācija par Nekustamo īpašumu, sazvanoties ar Jaunpils un Viesatu pagastu 

pārvaldes saimnieku Arni Kārkliņu, tālr. 20229092. 

4.8. Pretendents, piesakot savu dalību izsolei apliecina, ka ir iepazinies ar izsoles objektu – 

Nekustamo īpašumu, kā arī ar izsoles noteikumiem, tā pielikumiem, tie ir saprotami un skaidri. 

 

III. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 
5. Izsoles veids – elektroniska izsole ar augšupejošu soli. 

6. Maksāšanas līdzekļi – 100 % euro. 

7. Izsoles sākuma cena (nosacītā cena) 960,00 euro (deviņi simti sešdesmit euro). 

8. Izsoles solis 25,00 euro (divdesmit pieci euro). 

9. Izsoles dalības maksa 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā atbilstoši elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norādītajiem nosacījumiem. 

10. Izsoles nodrošinājums – 96,00 euro (deviņdesmit seši euro) (10 % apmērā no izsolāmā 

objekta sākuma cenas – nosacītās cenas) no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā izsoles 

dalībniekam jāpārskaita Tukuma novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000050975, AS 

“Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22 ar atzīmi “Dzīvokļa 

īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

nodrošinājums”. 

11. Izsoles uzvarētājam samaksa par pirkumu jāpārskaita līdz 2024. gada 12. martam šo 

noteikumu 37. punktā minētajā kārtībā. 

12. Izsoles uzvarētāja iemaksātais izsoles nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma 

pirkuma maksā. 

 13. Ja pretendents nav iemaksājis izsoles nodrošinājumu un izsoles reģistrācijas maksu, tas 

netiek apstiprināts dalībai izsolē.  

 

IV. Izsoles subjekts 

14. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiskā persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, un kura līdz 2024. gada 1. februārim ir iemaksājusi šo 

noteikumu 10. punktā minēto nodrošinājumu, kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā skaitā, valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 150,00 euro, kā arī fiziska vai juridiska 

persona, kas ir Izsoles pretendents, tā vienam uzņēmumam, vai uzņēmumam kurā Pretendentam ir 

vairākuma balsstiesības (vairāk kā 50 %) nav  maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi, jebkuras citas 

līguma saistības utt.) parādi attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību. 

15. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tam nav uzsākts likvidācijas 

process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par darbības 

izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 

 

V. Izsoles pretendentu reģistrēšana Izsoļu dalībnieku reģistrā 

16. Pretendentu reģistrācija notiek no 2024. gada 12. janvāra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 

1. februārim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu 

dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevuma “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.vestnesis.lv. 

17. Izsoles pretendents - fiziska persona, kura vēlas savā vai citas fiziskas vai juridiskas 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda: 

17.1. Fiziska persona: 

17.1.1. vārdu, uzvārdu; 

17.1.2. personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

17.1.3. kontaktadresi; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
http://www.vestnesis.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


17.1.4. norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

17.1.5. personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

17.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus 

17.1. apakšpunktā norādītajam, sniedz informāciju par: 

17.2.1. pārstāvamās personas veidu; 

17.2.2. vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

17.2.3. personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

17.2.4. kontaktadresi; 

17.2.5. informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts lietotājs 

pārstāv juridisku personu; 

17.2.6. informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

18. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu pareizību. 

19. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, saskaņā ar personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo elektronisko 

pakalpojumu “Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē” un identificējoties ar vienu no 

vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem identifikācijas līdzekļiem. 

20. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu. 

21. Komisija autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, dalībai 

izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

22. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē Komisija reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

23. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

24. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

24.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

24.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 10. punktā, 17.1. apakšpunktā minētie norādījumi; 

24.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 14. punktā minētās parādsaistības; 

24.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

25. Komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles pretendentiem. 

 

VI. Izsoles norise 

26. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 12. janvārī 

plkst. 13.00 un noslēdzas 2024. gada 12. februārī plkst. 13.00. 

27. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

28. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

29. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības pārkāpumiem, 

izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas plkst. 13.00. 

30. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


31. Komisija var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu vietnes 

drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles 

rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu vietnē. 

32. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu.  

33. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Nekustamo 

īpašumu, 10 (desmit)  darba dienu laikā pēc Akta par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē 

saņemšanas tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums.  

34. Izsole tiek atzīta par nenotikušu un nodrošinājums netiek atmaksāts nevienam no izsoles 

dalībniekiem, ja neviens no viņiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu. 

35. Ja saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem 

tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātus. Izsoles nodrošinājums Izsoles 

dalībniekam tiek atgriezts pēc Komisijas lēmuma par nodrošinājuma atmaksu Izsoles dalībniekiem. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

36. Komisija 7 (septiņu) darba dienu laikā pēc Akta par nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē 

saņemšanas, izsniedz paziņojumu par pirkuma summu. 

37. Pēc paziņojuma saņemšanas izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, līdz 

2024. gada 12. martam jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summa, kas atbilst starpībai starp 

augstāko nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu 

apliecinošie dokumenti iesniedzami Tukuma novada pašvaldībā Talsu ielā 4, Tukumā, Komisijas 

loceklei Dzintrai Šmitei vai nosūtāmi uz e-pasta adresi: dzintra.smite@tukums.lv. 

38. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 37. punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā vai atsakās no īpašuma pirkuma, viņš zaudē tiesības 

uz nosolīto īpašumu. Izsoles nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

39. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu vai ir atteicies no īpašuma 

pirkuma, Komisija par to informē izsoles dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim 

izsoles dalībniekam ir tiesības 2 (divu) nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot 

Komisijai par īpašuma pirkšanu par paša solīto augstāko cenu un 1 (viena) mēneša laikā samaksāt 

nosolīto naudas summu uz norādīto bankas kontu. 

40. Ja 39. punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. 

Lēmumu par turpmāko atsavināšanas procesu pieņem Komisija un lēmumu apstiprina 

Tukuma novada dome.  

41. Izsoles rezultātus 10 (desmit) darba dienu laikā no 37. punktā vai 39. punktā noteiktā 

maksājuma izdarīšanas dienas apstiprina Komisija. Pirkuma līgumu parakstīšanai attiecīgais 

speciālists sagatavo 10 (desmit) darba dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. Pirkuma 

līgumu (pielikumā) ar Tukuma novada pašvaldību Pircējs paraksta 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas. Ja Pircējs neizpilda šajā punktā minētās prasības paredzētajā 

termiņā, pirkuma līgums uzskatāms par nenoslēgtu un Pircējs zaudē iemaksāto nodrošinājumu. 

42. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājs iegūst ar īpašuma tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā. Izsoles uzvarētāja pienākums ir ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no 

pirkuma līguma abpusējas parakstīšanas brīža iesniegt Zemgales rajona tiesā dokumentus īpašuma 

tiesību uz Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Visus izdevumus, kas saistīti ar 

īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz Izsoles uzvarētājs. 

 

VIII. Izsoles atzīšana par nenotikušu 

43. Komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu, ja: 

43.1. uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

43.2. izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumus; 

43.3. tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

43.4. neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

mailto:dzintra.smite@tukums.lv


43.5. izsoles dalībnieks, kurš nosolījis Nekustamo īpašumu, nav parakstījis pirkuma līgumu; 

43.6. nosolītājs vai solītājs/pircējs, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, neveic pirkuma 

maksas samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā; 

43.7. Nekustamo īpašumu nopirkusi persona, kurai nebija tiesību piedalīties izsolē; 

43.8. izsoles norises laikā, izņemot Civilprocesa likuma 608. panta ceturtajā daļā minēto 

gadījumu, vai 24 stundu laikā pēc izsoles noslēguma saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības 

pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu. 

 

IX. Īpašie noteikumi 

44. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt izsoles rezultātus un 

gaitu. 

45. Izsoles uzvarētājs no pirkuma līguma noslēgšanas brīža ir atbildīgs par Nekustamā 

īpašuma uzturēšanu kārtībā un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām. 

46. Izdevumus par pirkuma līguma noslēgšanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā sedz Pircējs. 

47. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu Pircējam pāriet pēc nosolītās summas samaksas, 

Komisijas lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma 

līguma slēgšanu, pirkuma līguma noslēgšanas un īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā. 

48. Pircēja pienākums ir 2 (divu) mēnešu laikā no Nekustamā īpašuma pirkuma līguma 

parakstīšanas dienas iesniegt Zemgales rajona tiesā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz 

Nekustamo īpašumu nostiprināšanai zemesgrāmatā. Ja Pircējs neveic īpašumtiesību reģistrēšanu 

zemesgrāmatā Līguma norādītā termiņā Pārdevējs Pircējam aprēķina un piemēro līgumsodu 0,1 % 

apmērā no Pirkuma summas par katru kavēto dienu, līdz brīdim kamēr Pircējs nostiprina savas 

īpašuma tiesības zemesgrāmatā vai līdz brīdim, kad līgumsods sasniedz 10 % no Pirkuma summas. 

49. Izsoles pretendenti, dalībnieki piekrīt, ka Tukuma novada pašvaldība veic personas datu 

apstrādi, pārbaudot sniegto ziņu patiesumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

50. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada domei rakstiskā veidā 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā no izsoles noslēguma dienas.  

51. Visā, kas nav atrunāts izsoles noteikumos, jāvadās saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. važa 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Izsoles noteikumiem Nr. 130 

 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma  

“Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu pagastā, Tukuma novadā,  

otro elektronisko izsoli” 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKUMA LĪGUMS 

 

Tukumā Nr.__________________ 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas personā, 

kurš rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu un Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

35.13. apakšpunktu (turpmāk – Pārdevējs), no vienas puses un 

_____________________, adrese: _______________________________ (turpmāk – 

Pircējs), no otras puses,  

abi kopā turpmāk saukti “Puses” vai katrs atsevišķi “Puse”, izrādot brīvu un nepiespiestu 

gribu, bez viltus, spaidiem un maldiem, saskaņā ar Tukuma novada domes Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 202_. gada ______________ lēmumu Nr. ____ “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu pagastā, 

Tukuma novadā, otrās izsoles rezultātu apstiprināšanu” (prot. Nr. __, __.§), noslēdz šo līgumu 

(turpmāk – Līgums) par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 1.1. Pārdevējs pārdod nekustamo īpašumu “Draudzības”-10, Viesatās, Viesatu pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra numurs 9090 900 0010, kas reģistrēts uz Pārdevēja vārda Zemgales rajona tiesas 

Viesatu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 106 10, un sastāv no dzīvokļa Nr. 10 ar platību 

31,8 m2, kopīpašuma 318/22834 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9090 002 0249 001, kopīpašuma 318/22834 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 

9090 002 0249 (turpmāk – Nekustamais īpašums), un Pircējs pērk Nekustamo īpašumu šajā Līgumā 

paredzētajā kārtībā. 

 1.2. Pārdevējs nodod un Pircējs pieņem Nekustamo īpašumu savā valdījumā līdz ar Līguma 

noslēgšanas brīdi, bet īpašumā Pircējs Nekustamo īpašumu iegūst ar Nekustamā īpašuma reģistrēšanu 

zemesgrāmatā. 

 

2. PIRKUMA SUMMA UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKŠANAS NOSACĪJUMI 

 2.1. Nekustamā īpašuma pirkuma summa ir _________ EUR (__________ euro), turpmāk – 

Pirkuma summa. Pirkuma summu Pircējs ir samaksājis 202_. gada __.__________ pilnā apmērā. 

 2.2. Pārdevējs ir atbildīgs par visu ar Nekustamo īpašumu saistīto nodokļu un nodevu nomaksu 

līdz brīdim, kad Nekustamo īpašumu savā tiesiskā valdījumā ir pieņēmis Pircējs. Pēc Līguma 

parakstīšanas un Nekustamā īpašuma pārejas Pircēja valdījumā, visu nodokļu un nodevu, kas attiecas 

uz Nekustamo īpašumu, nomaksa gulstas uz Pircēju. 

 2.3. Parakstot Līgumu, Pārdevējs apliecina, ka Nekustamais īpašums nav atsavināts un/vai, 

apgrūtināts trešajām personām, un Pārdevējam ir tiesības Nekustamo īpašumu pārdot. Pārdevējs 

apliecina, ka strīdi par Nekustamo īpašumu neatrodas nevienas tiesas tiesvedībā. 

 2.4. Līdz ar Līguma parakstīšanu un Nekustamā īpašuma pārņemšanu, Pircējam ir tiesības, bez 

saskaņošanas ar Pārdevēju, pilnā apmērā veikt jebkādus uzlabojumus Nekustamajā īpašumā, kurus 

Pircējs uzskata par nepieciešamiem. 

 2.5. Pārdevējs apliecina, ka ir attiecīgā kārtā paziņojis par pirmpirkuma tiesībām visiem 

Nekustamā īpašuma kopīpašniekiem un/vai visām citām trešajām personām, kurām varētu piekrist 

pirmpirkuma tiesības. Gadījumā, ja uz Līguma slēgšanas brīdi Pārdevējs ir pārkāpis šī punkta prasības 



un attiecīgā kārtā nav brīdinātas personas, kurām piekrīt Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības, 

kaut arī vēlāk Līgums paliktu spēkā, Pārdevējam ir jāatlīdzina Pircējam ar to nodarītie zaudējumi. 

3. PUŠU ATBILDĪBA 

 3.1. Puses ir pilnā mērā atbildīgas par uzņemto saistību pilnīgu izpildi Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

 3.2. Par katru Līguma pārkāpumu vainīgā Puse ir atbildīga par otrai Pusei radītajiem tiešajiem 

zaudējumiem. 

 3.3. Puses ir atbildīgas par Līgumā sniegto ziņu pareizību, kas attiecas uz Līgumu. Gadījumā, ja 

mainās kādas Puses līguma 7. punktā norādītie rekvizīti, tās pienākums ir 5 (piecu) darba dienu laikā 

par to rakstiski paziņot otrai Pusei. 

 3.4. Uz Līguma slēgšanas brīdi Nekustamā īpašuma stāvoklis Pusēm ir zināms un saistībā ar to 

nav un arī turpmāk nebūs nekādu pretenziju. 

 3.5. Līdz Līguma parakstīšanai un Nekustamā īpašuma pārejai Pircēja valdījumā, visi ar 

Nekustamo īpašumu saistītie riski ir Pārdevēja atbildība. Pēc Līguma parakstīšanas un Nekustamā 

īpašuma pārejas Pircēja valdījumā, jebkāda veida atbildība un riski saistībā ar Nekustamo īpašumu ir 

Pircēja atbildība. 

 3.6. Puses pilnībā apzinās Nekustamā īpašuma vērtību un atsakās celt jebkādus iebildumus viena 

pret otru pārmērīga zaudējuma sakarā. 

 3.7. Ja Pircējs neveic īpašumtiesību reģistrēšanu zemesgrāmatā Līguma 5.2. apakšpunktā 

norādītā termiņā Pārdevējs Pircējam aprēķina un piemēro līgumsodu 0,1 % apmērā no Pirkuma 

summas par katru kavēto dienu, līdz brīdim kamēr Pircējs nostiprina savas īpašuma tiesības 

zemesgrāmatā vai līdz brīdim, kad līgumsods sasniedz 10 % no Pirkuma summas. 

 3.8. Pārdevēja aprēķināto līgumsodu, kas noteikts Līguma 3.7. apakšpunktā Pircējam pienākums 

apmaksāt divu nedēļu laikā no aprēķina saņemšanas brīža. 

 

4. ĪPAŠIE NOSACĪJUMI 

 4.1. Gadījumā, ja kāda no Pusēm pārkāpj Līguma nosacījumus, otra Puse var pieprasīt uzņemto 

saistību piespiedu izpildi. 

 4.2. Pārdevējs apņemas parakstīt visus nepieciešamos dokumentus, kas nepieciešami Līguma 

reģistrēšanai, apliecināšanai un tam sekojošai Nekustamā īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā, kā arī 

visus citus nepieciešamos Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētos dokumentus un citus 

aktus, kas nepieciešami Līguma izpildei. 

 4.3. Visus izdevumus, kas saistīti ar Līguma noslēgšanu, reģistrēšanu, apliecināšanu un 

Nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz Pircējs. 

 4.4. Ar Līguma parakstīšanu Pārdevējs pilnvaro Pircēju veikt visas nepieciešamās darbības 

Nekustamā īpašuma reģistrācijai zemesgrāmatā. Pēc Līguma noslēgšanas Pārdevējs sagatavo un no 

savas puses paraksta nostiprinājuma lūgumu Nekustamā īpašuma pārreģistrācijai zemesgrāmatā uz 

Pircēja vārda un nodod Pircējam Līguma eksemplāru, kas iesniedzams Zemgales rajona tiesai. 

 4.5. Pēc Līguma noslēgšanas, viss risks par Nekustamo īpašumu pāriet uz Pircēju. 

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS 

 5.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanu un ir spēkā līdz Nekustamā īpašuma 

nostiprināšanai zemesgrāmatā uz Pircēja vārda. 

 5.2. Pēc Līguma abpusējas parakstīšanas dienas Pircējs divu mēnešu laikā nostiprina savas 

tiesības uz Nekustamo īpašumu zemesgrāmatā. 

 5.3. Līdz ar Nekustamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā uz Pircēja vārda, Līgums 

uzskatāms par pilnībā izpildītu. 

 

6. CITI NOTEIKUMI 

 6.1. Visus strīdus un neskaidrības, kas Pušu starpā varētu rasties Līguma izpildē, Puses risina 

savstarpēju sarunu ceļā. Ja savstarpēju sarunu ceļā vienošanos panākt nebūs iespējams, strīdu 

izskatīšana notiks tiesā saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem. 



 6.2. Visi papildinājumi un grozījumi pie Līguma, ja tādi būs, ir izdarāmi rakstveidā un stājas 

spēkā, kad tos ir parakstījušas Puses. Mutiskas Pušu vienošanās un norunas šī Līguma izpildē nav 

uzskatāmas par spēkā esošām vai Pusēm saistošām. 

 6.3. Līgums ir sagatavots uz trim lapām un parakstīts elektroniski ar drošo elektronisko parakstu, 

kas satur laika zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika 

zīmoga datums un laiks. 

 6.4. Līguma nosacījumi ir saistoši abu Pušu saistību un tiesību pārņēmējiem. 

 6.5. Kontaktpersona no Pārdevēja puses ir Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas 

speciāliste Dzintra Šmite (e-pasts: dzintra.smite@tukums.lv; tālr. Nr. 26001624).  

 

7. PUŠU REKVIZĪTI 

Pārdevējs 

Tukuma novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

Tālr. 63122707 

e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

______________________                                                

Pircējs 

_______________________ 

_______________________ 

Adrese: 

Tālr.  

e-pasts:  

 

 

___________ ______________________ 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  

mailto:dzintra.smite@tukums.lv
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī            Nr. TND/23/782 

(prot. Nr. 21, 33. §) 

 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Semināra ēka”,  

Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību  

izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu  

 

Tukuma novada pašvaldības nedzīvojamās telpas “Semināra ēka”, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā “Sapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 155,1 m2, ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 9054 002 0161 001, reģistrētas Zemgales rajona tiesas Irlavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000068247 (turpmāk – nedzīvojamās telpas).  

Nedzīvojamās telpas:  

- telpa Nr. 1 – 32,1 m2 platībā, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001 001, atrodas 

ēkas 1. stāvā;  

- telpa Nr. 1 – 16,7 m2 platībā un telpa Nr. 2 – 40,0 m2 platībā, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 004, atrodas ēkas 2. stāvā; 

- telpa Nr. 1 – 26,4 m2 platībā, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001 009, atrodas 

ēkas 2. stāvā; 

- telpa Nr. 1 – 16,7 m2 platībā, telpa Nr. 2 – 7,6 m2 platībā, telpa Nr. 3 ar kopējo platību 0,7 m2 platībā 

un telpa Nr. 4 – 14,9 m2 platībā, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001 010, atrodas 

ēkas 2. stāvā. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija”, reģistrācijas 

numurs 40003518352 (turpmāk – SIA “Interbaltija”) (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 24. novembra atzinumu nedzīvojamo telpu visvairāk 

iespējamā telpu tirgus nomas maksa mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) ir 

0,42 euro/m2. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12. punkts, noteic, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai 

pieņem iznomātājs, 23. punkts noteic, ka nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē, 24. punkts 

noteic, ka nomas objekta iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, un 25. punkts 

noteic par nomas objektu publicējamo informāciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu 

– pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas 

privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23., 24. un 25. punktu, Tukuma novada domes 

Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – Komisija) 2023. gada 

12. decembra lēmumu, Tukuma novada dome nolemj: 
 

1. nodot mutiskai nomas tiesību izsolei nedzīvojamās telpas “Semināra ēka”, kas atrodas 

nekustamajā īpašumā “Sapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 155,1 m2, 

ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001,  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2. noteikt nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoles sākumcenu 0,42 euro par vienu m2 bez 

PVN mēnesī, 

 

3. noteikt, ka nomnieks veic vienreizēju maksājumu 181,50 euro (viens simts astoņdesmit 

viens euro, 50 centi), lai kompensētu Tukuma novada pašvaldības pieaicinātā sertificēta vērtētāja 

atlīdzības summu par tirgus nomas maksas noteikšanu, 

 

4. apstiprināt nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoles noteikumus Nr. 131 (pielikumā), 

 

5. uzdot Komisijai organizēt nedzīvojamo telpu nomas tiesību izsoli,  

 

6. informāciju par izsoli publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv un izvietot publiski 

pieejamā vietā Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes ēkā, 

 

7. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

http://www.tukums.lv/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Tukuma novada domes 28.12.2023. 

lēmumu Nr. TND/23/782 (prot. Nr. 21, 33. §) 

 

NOMAS TIESĪBU IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2023. gada 28. decembrī         Nr. 131 

(prot. Nr. 21, 33. §) 
 

Par pašvaldības nedzīvojamo telpu 

“Semināra ēka”, Irlavā, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli  

 

I. Vispārīgie jautājumi 
1. Nomas tiesību izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā rīkojama mutiska nomu tiesību izsole 

ar augšupejošu soli Tukuma novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) piederošai nekustamā 

īpašuma daļai – nedzīvojamām telpām “Semināra ēka”, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Sapņi”, 

Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 155,1 m2 ēkā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001. Nedzīvojamās telpas: 

 - telpa (muzejs) Nr. 1 ar kopējo platību 32,1 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 001 atrodas ēkas 1. stāvā;  

- telpa (palīgtelpa) Nr. 1 ar kopējo platību 16,7 m2 un telpa (palīgtelpa) Nr. 2 ar kopējo platību 

40,0 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001 004 atrodas ēkas 2. stāvā; 

- telpa (istaba) Nr. 1 ar kopējo platību 26,4 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 009 atrodas ēkas 2. stāvā; 

- telpa (istaba) Nr. 1 ar kopējo platību 16,7 m2, telpa (gaitenis) Nr. 2 ar kopējo platību 7,6 m2, telpa 

(tualete) Nr. 3 ar kopējo platību 0,7 m2 un telpa (istaba) Nr. 4 ar kopējo platību 14,9 m2 telpu grupā 

ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001 010 atrodas ēkas 2. stāvā, turpmāk – izsoles objekts. 

2. Pašvaldības īpašuma tiesības uz izsoles objektu nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Irlavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000068247. 

3. Nomas līgumā paredzētais izsoles objekta izmantošanas veids – uzņēmējdarbība. 

4. Iznomātājs – pašvaldība. 

5. Izsoli rīko Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 

(turpmāk – komisija). 

6. Izsoles veids – mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

7. Izsoles sākuma cena 0,42 euro par vienu m2 bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – 

PVN), mēnesī. 

8. Izsoles solis – 0,01 euro par vienu m2 bez PVN mēnesī. 

9. Izsoles mērķis ir iznomāt izsoles objektu par maksimāli lielāko nomas cenu, nosakot 

pretendentu, kas šādu cenu piedāvās ar mutiskās izsoles metodi. 

10. Izsoles dalības maksa – 20,00 euro (divdesmit euro) jāiemaksā pašvaldības kontā. Izsoles 

dalības maksa izsoles pretendentam/dalībniekam netiek atgriezta. 

11. Izsoles dalības maksa iemaksājama līdz 2024. gada 9. janvārim plkst. 12.00 vienā no 

pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000050975, kontiem:  

- AS “Swedbank”, konts LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22; 

- AS “SEB banka”, konts LV36UNLA0050005218803; 

- AS “Citadele banka”, konts LV58PARX0001396060003. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


12. Ja izsoles pretendents nav iemaksājis izsoles dalības maksu, tas netiek apstiprināts dalībai 

izsolē. 

13. Nomas līgums tiek slēgts uz pieciem gadiem. Nomas līguma termiņš var tikt pagarināts, 

pamatojoties uz nomnieka iesniegumu. 

 

II. Izsoles objekta nomas īpašie nosacījumi 
14. Nomniekam nav tiesību izsoles objektu nodot apakšnomā bez iznomātāja rakstiskas 

piekrišanas. 

15. Papildus nomas maksai, nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli saskaņā ar 

izrakstītiem nodokļu maksājuma paziņojumiem. 

16. Nomnieks nomas līgumu paraksta 10 (desmit) darba dienu laikā no izsoles rezultātu spēkā 

stāšanās dienas. Izsoles rezultāti stājas spēkā dienā, kad tos apstiprina komisija. 

17. Izsoles noteikumiem tiek pievienoti šādi pielikumi: 

17.1. 1. pielikums – publicējamā informācija par izsoles objektu, 

17.2. 2. pielikums – pieteikums, 

17.2. 3. pielikums – nedzīvojamo telpu nomas līgums. 

18. Izsoles objektu neiznomā nomniekam, ja pēdējā gada laikā no pieteikuma iesniegšanas 

dienas iznomātājs ir vienpusēji izbeidzis ar to citu līgumu par īpašuma lietošanu, tāpēc ka nomas 

tiesību pretendents nav pildījis līgumā noteiktos pienākumus, vai stājies spēkā tiesas nolēmums, uz 

kura pamata tiek izbeigts cits ar iznomātāju noslēgts līgums par īpašuma lietošanu nomas tiesību 

pretendenta rīcības dēļ. 

 

III. Informācijas publicēšanas kārtība 
19. Informācija par izsoli tiek ievietota pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, norādot 

šādas ziņas: 

19.1. izsoles objekta adresi un sastāvu, 

19.2. izsoles laiku un vietu, 

19.3. izsoles sākumcenu, 

19.4. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem, 

19.5. kā var vienoties par izsoles objekta apskates vietu un laiku, 

19.6. kur un kad var pieteikties dalībai izsolē. 

20. Ar izsoles noteikumiem, t. sk. nomas līguma projektu, interesenti var iepazīties Irlavas un 

Lestenes pagastu pārvaldē, “Svēteļi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, sazvanoties ar 

pārvaldes vadītāju Vilni Janševski, tālr.+371 29405027, vai pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv. 

21. Iznomātājs 19. punktā noteikto informāciju publicē iznomātāja tīmekļvietnē. Iznomātājs 

papildus var izmantot arī citus informācijas paziņošanas veidus, lai informācija sasniegtu pēc iespējas 

plašāku nomas tiesību pretendentu loku. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 
22. Par izsoles dalībnieku var kļūt ikviena fiziska vai maksātspējīga juridiska persona, kurai 

ir tiesības veikt saimniecisko darbību un kurai saskaņā ar spēkā esošo likumdošanu ir tiesības nomāt 

izsoles objektu noteikumos noteiktā kārtībā, ja: 

22.1. Izsoles pretendentam nav parādu attiecībā pret pašvaldību (t. sk. nekustamā īpašuma 

nodoklis, nomas maksas vai cita veida neizpildītas līgumsaistības), izņemot gadījumus, ja pretendents 

ar attiecīgā nodokļa administrētāju (pašvaldību) ir noslēdzis labprātīgu vienošanos par uzkrāto 

nodokļu saistību atmaksu un ievēro šo noslēgto vienošanos 

22.2. Izsoles pretendentam nav pievienotās vērtības nodokļa parāda, kas pārsniedz 

150,00 EUR (uz nomas tiesības izsoles dienu), izņemot gadījumus, ja pretendents ar attiecīgā nodokļa 

administrētāju (Valsts ieņēmumu dienestu) ir noslēdzis labprātīgu vienošanos par uzkrāto nodokļu 

saistību atmaksu un ievēro šo noslēgto vienošanos, 

22.3. ja izsoles pretendents neatbilst noteikumu 18. punktam. 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


23. Izsoles pretendentam, reģistrējoties izsolei, rakstiski jāapliecina, ka noteikumu 22. punktā 

minētie ierobežojumi uz viņu neattiecas. Ja tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas 

ziņas, izsoles dalībnieks tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta. 

 

V. Dalībnieku reģistrācijas kārtība 
24. Izsoles pretendentam jāreģistrējas izsolei ne vēlāk, kā līdz 2024. gada 9. janvārim 

plkst. 12.00, iesniedzot pieteikumu Talsu ielā 4, Tukumā, vai Irlavas pagasta pārvaldē, “Svēteļi”, 

Irlavā, Irlavas pagastā vai nosūtot elektroniski parakstītu pieteikumu uz e-pastu pasts@tukums.lv, vai 

iesniedzot pieteikumu, izmantojot e-adresi. 

25. Izsoles pretendentiem, kuri vēlas reģistrēties, komisijai jāiesniedz pieteikums izsolei 

(2. pielikums) noteikumu 24. punktā norādītajā termiņā, norādot saziņai e-pastu un kontakttālruni, kā 

arī plānotās saimnieciskās darbības aprakstu. Papildus jāiesniedz vai izsoles telpā jāuzrāda šādi 

dokumenti: 

25.1. fiziskām personām – jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, ja fizisku personu pārstāv 

tās pilnvarnieks, tad notariālā kārtībā apliecināta pilnvara (oriģināleksemplārs) un pilnvarnieks 

uzrāda personu apliecinošu dokumentu; 

25.2. juridiskām personām – pārstāvja pilnvara (oriģināls), ar norādi, ka persona tiek 

pilnvarota piedalīties izsolē, personu apliecinošs dokuments. 

26. Saņemtie izsoles pieteikumi tiek reģistrēti pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, 

norādot pieteikuma izsolei reģistrācijas numuru un saņemšanas datumu. 

27. Izsoles pretendents tiek reģistrēts izsoles reģistrācijas lapā, iesniegšanas secībā, kurā tiek 

norādītas šādas ziņas: 

27.1. dalībnieka kārtas numurs; 

27.2. vārds, uzvārds (juridiskām personām tās pilns nosaukums); 

27.3. personas kods (juridiskām personām reģ. Nr.); 

27.4. adrese; 

27.5. reģistrācijas datums. 

28. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

28.1. nav sācies vai jau beidzies izsoles pretendentu reģistrācijas termiņš; 

28.2. nav uzrādīti un iesniegti nepieciešamie dokumenti; 

28.3. izsoles pretendents neatbilst noteikumu 22. punktā minētajām prasībām. 

29. Izsoles pretendents reģistrācijas lapā parakstās, ka ir iepazinies ar noteikumiem. 

30. Visiem izsoles pretendenta iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem tā, lai tiem 

būtu juridisks spēks saskaņā ar Dokumentu juridiskā spēka likumu un Ministru kabineta 2018. gada 

4. septembra noteikumiem Nr. 558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”. Ārvalstīs 

izsniegti dokumenti tiek pieņemti, ja tie noformēti atbilstoši Latvijai saistošu starptautisko līgumu 

noteikumiem. 

31. Izsoles pretendents ir atbildīgs par iesniegto dokumentu un tajos uzrādīto ziņu patiesumu. 

Pašvaldība neatbild par sekām, kas rodas, ja atklājas, ka uzrādītās ziņas bijušas nepatiesas. 

Pašvaldībai iesniegtie dokumenti izsoles pretendentiem atpakaļ netiek izsniegti. 

32. Komisija izsoles pretendentu atzīst par izsoles dalībnieku veicot atzīmi protokolā, ja tas 

atbilst noteikumos noteiktajā prasībām. 

 

VI. Izsoles norise 
33. Izsole notiks 2024. gada 10. janvārī pašvaldības administrācijas ēkā, Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, plkst. 14.30, Sēžu zālē 2. stāvā. 

34. Pirms izsoles sākuma komisija pārliecinās par reģistrēto izsoles dalībnieku ierašanos. Ja 

komisija konstatē, ka kāds no reģistrētajiem izsoles dalībniekiem noteikumu norādītajā laikā nav 

ieradies, tad šis izsoles dalībnieks skaitās nepiedalījies izsolē. 

35. Izsoles gaitu protokolē komisijas protokolists. Protokolā norādot katra izsoles dalībnieka 

solītās Izsoles objekta nomas maksas summas. Izsoles protokolā tiek norādīti visi izsoles dalībnieki, 

norādot katra izsoles dalībnieka augstāko piedāvāto izsoles objekta nomas maksu. Izsoles protokolu 

paraksta visi klātesošie komisijas locekļi. 

mailto:pasts@tukums.lv


36. Izsoli vada komisijas priekšsēdētājs, kurš atklāj izsoli un raksturo izsoles objektu un 

paziņo tā sākumcenu, kā arī summu, par kādu cena katrā nākamajā solī tiek paaugstināta. Izsoles solis 

0,01 euro. 

37. Starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas ietekmē izsoles rezultātu un gaitu. 

Komunikācija starp izsoles dalībniekiem izsoles laikā ir aizliegta. 

38. Ja uz izsoli ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, izsole tiek atzīta par notikušu un notiek 

solīšana un izsolāmo izsoles objektu piedāvā nomāt vienīgajam izsoles dalībniekam par maksu, kura 

nav zemāka par izsoles sākumcenu. Ja izsoles dalībnieks nosola nomas maksu par šajā punktā 

norādīto cenu, izsoles dalībnieks tiek uzskatīts par izsoles uzvarētāju. 

39. Ja izsoles vienīgais dalībnieks solījumu neveic, tiek uzskatīts, ka viņš izsolē nepiedalās.  

40. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru un nosauc 

piedāvāto cenu. Solīšana notiek tikai pa vienam izsoles solim. 

41. Izsoles vadītājs paziņo solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no 

izsoles dalībniekiem augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko 

cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. Šis āmura piesitiens noslēdz solīšanu. Dalībnieka reģistrācijas 

numurs un solītā cena tiek ierakstīta protokolā.  

42. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu cenu, tad par pirmo solītāju uzskatāms izsoles 

dalībnieks, kurš izsolē reģistrēts ar mazāko numuru. 

43. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas maksa 

tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā.  

44. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, ar savu parakstu dalībnieku sarakstā 

apliecina savu gribu nomāt izsoles objektu par nosolīto nomas maksu. Izsoles dalībnieks, kurš 

nosolījis nomas tiesības, bet neparakstās dalībnieku sarakstā, tādējādi ir atteicies no nomas tiesībām 

un tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta. Izsoles objekta nomas tiesības tiek piedāvātas izsoles 

dalībniekam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

45. Ja noteikumu 44. punktā noteiktajā gadījumā nomas tiesības tiek piedāvātas dalībniekam 

ar nākamo augstāko nosolīto cenu un šī persona atsakās parakstīties dalībnieku sarakstā, persona 

zaudē tiesības uz nosolīto izsoles objektu nomu. 

46. Pēc noteikumu 45. punkta izsoles vadītājs paziņo, ka mutiskā izsole ir pabeigta un nosauc 

augstāko nosolīto cenu un izsoles dalībnieku, kas to piedāvājis. Izsoles vadītājs pasludina izsoli par 

slēgtu. 

47. Izsole tiek atzīta par nenotikušu, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis izsoles 

sākumcenu, izņemot noteikumu 38. punktu. 

 

VII. Izsoles rezultātu apstiprināšana 
48. Komisija izsoles rezultātus apstiprina izsoles dienā. 

49. Informācija par izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas tiesību piešķiršanu 10 (desmit) 

darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas tiek publicēta pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv.  

 

VIII. Līguma slēgšana un norēķinu kārtība 
50. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsoles objekta nomas tiesības, 10 (desmit) darbdienu 

laikā no dienas, kad komisija apstiprinājusi izsoles rezultātus, noslēdz nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu ar pašvaldību par izsoles objekta nomu. 

51. Nedzīvojamo telpu nomas līgums tiek slēgts atbilstoši šiem noteikumiem pievienotajam 

nedzīvojamo telpu nomas līguma projektam (3. pielikums). Puses ir tiesīgas nedzīvojamo telpu 

nomas līguma slēgšanas laikā vienoties par nebūtiskiem tā redakcijas grozījumiem. 

52. Ja izsoles dalībnieks 10 (desmit) darbdienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas nav 

parakstījis nedzīvojamo telpu nomas līgumu, un neiesniedz attiecīgu atteikumu, uzskatāms, ka izsoles 

dalībnieks no nedzīvojamo telpu nomas līguma slēgšanas ir atteicies. Pašvaldība informē par šo faktu 

komisiju un komisija piedāvā izsoles objektu nomāt izsoles dalībniekam, kurš izsolē nosolījis nākamo 

augstāko nomas maksu, un 10 (desmit) darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas 

nodrošina minētās informācijas publicēšanu pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv.  

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


53. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz piedāvājumu 

sniedz 10 (desmit) darbdienu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja izsoles dalībnieks piekrīt parakstīt 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, 10 (desmit) darbdienu 

laikā, pēc izsoles uzvarētāja apstiprināšanas komisijā, viņš paraksta nedzīvojamo telpu nomas līgumu. 

Informācija par nedzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā pēc 

tā spēkā stāšanās tiek publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

54. Ja iepriekš minētajā termiņā Izsoles pārsolītais dalībnieks nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu neparaksta vai rakstiski nepaziņo par atteikumu parakstīt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar 

iznomātāju, ir uzskatāms, ka pārsolītais izsoles dalībnieks no nedzīvojamo telpu nomas līguma 

slēgšanas ir atteicies, un rīkojama jauna nomas tiesību izsole. 

55. Izsoles dalībnieka, kurš nosolījis izsoles objekta nomas tiesības, piedāvātā augstākā 

summa tai skaitā PVN jāmaksā nedzīvojamo telpu nomas līgumā noteiktā kārtībā. 

 

IX. Izsoles atzīšana par nenotikušu 

56. Izsole atzīstama par nenotikušu: 

56.1. ja izsolei nav reģistrējies vai nav ieradies neviens izsoles dalībnieks, 

56.2. ja tiek noskaidrots, ka nepamatoti norādīta kāda izsoles dalībnieka piedalīšanās izsolē 

vai nepareizi norādīts kāds pārsolījums, 

56.3. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē, 

56.4. ja izsoles objekta nomas tiesības ieguvusi persona, kurai nav bijis tiesību piedalīties 

izsolē, 

56.5. ja izsolē starp tās dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ir iespaidojusi izsoles 

rezultātus vai gaitu, 

56.6. ja izsole bijusi izziņota pārkāpjot noteikumus; 

56.7. ja komisija nav apstiprinājusi izsoles rezultātus, 

56.8. ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis izsoles sākumcenu, 

56.9. ja pēc noteiktā termiņa nomas tiesības nosolītājs nav noslēdzis nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu ar pašvaldību un, ja nākamais izsoles dalībnieks, kurš solījis nākamo lielāko cenu, pašvaldības 

noteiktā termiņā nav izteicis vēlmi slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu. 

 

X. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 
57. Sūdzības par komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada domē rakstiskā veidā 15 

(piecpadsmit) darba dienu laikā no izsoles noslēguma dienas.  

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  

http://www.tukums.lv/


 

1. pielikums 
Izsoles noteikumiem Nr. 131 

“Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Semināra ēka”, 

 Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

 nomas tiesību izsoli” 

 

 

Publicējamā informācija par izsoles objektu 

 

Nomas tiesību izsoles 

objekts 

Nedzīvojamās telpas “Semināra ēka”, kas atrodas nekustamajā 

īpašumā “Sapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, ar 

kopējo platību 155,1 m2, ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001, kuras atrodas ēkas 1. un 2. stāvā. 

Nomas tiesību izsoles veids Atklātā mutiskā nomu tiesību izsole ar augšupejošu soli. 

Iznomājamā objekta 

sākuma cena (nosacītā 

nomas maksa) 

0,42 EUR bez PVN par vienu m2 mēnesī. 

Papildus maksas 

Nomnieks papildus nomas maksai maksā par elektrību, 

apsaimniekošanas un komunālajiem pakalpojumiem saskaņā ar 

pakalpojumu sniedzēju savstarpēji noslēgto līgumu nosacījumiem. 

Izsoles objektu raksturojošā 

informācija un citi 

iznomāšanas nosacījumi 

Izsoles objektā ir nodrošināta vietējā apkure, centralizēts ūdens un 

kanalizācijas pieslēgums.  

Nomas tiesību ieguvējam nav tiesību izsoles objektu vai tā daļu 

nodot apakšnomā. 

Maksimālais iznomāšanas 

termiņš  
pieci gadi. 

Izsoles solis 0,01 EUR bez PVN par vienu m2 mēnesī  

Izsoles rīkošanas un 

pretendentu pieteikšanās 

laiks un vieta 

Tukuma novada pašvaldības telpas, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, sēžu zālē 2024. gada 10. janvārī, plkst. 14.30. 

Persona, kura vēlas nomāt nomas objektu, ierodas ar personas 

apliecinošu dokumentu un iesniedz pieteikumu, kurā norāda:  

fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās 

dzīvesvietas adresi,  

juridiskā persona, arī personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), 

reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas 

kodu (ja ir); 

elektroniskā pasta adresi (ja ir); 

nomas objektu;  

nomas laikā plānotās darbības nomas objektā. 

Pieteikumu var iesniegt Talsu ielā 4, Tukumā, vai Irlavas pagasta 

pārvaldē, “Svēteļi”, Irlavā, Irlavas pagastā vai nosūtot elektroniski 

parakstītu pieteikumu uz e-pastu pasts@tukums.lv, vai iesniedzot 

pieteikumu, izmantojot e-adresi, sākot no informācijas publicēšanas 

dienas Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv 

līdz 2024. gada 9. janvārim plkst. 12.00. 

Iznomājamā objekta 

apskates vieta un laiks 

Katru darba dienu no plkst. 8.00 līdz plkst. 17.00, iepriekš 

sazvanoties ar Irlavas pagasta pārvaldes vadītāju Vilni Janševski, 

tālr.+371 29405027.  

mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


Izsoles rīkotājs 
Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisija, turpmāk – komisija. 

Citi noteikumi 

Nedzīvojamo telpu nomas līgums tiek noslēgts 10 (desmit) darba 

dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas. Izsoles 

rezultātus apstiprina komisija. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



 

2. pielikums 
Izsoles noteikumiem Nr. 131 

“Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Semināra ēka”, 

 Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

 nomas tiesību izsoli” 

 

Pieteikums izsolei 
 

___________________________________________________________________ 

(juridiskas personas nosaukums vai fiziskas personas vārds, uzvārds)  

(personas kods, vienotais reģistrācijas Nr.)  

(iesniedzēja tālrunis un e-pasta adrese) 

Ziņas par iesniedzēju  
Deklarētā adrese/juridiskā adrese_____________________________________ 

Pasta adrese _____________________________________________________ 

Bankas rekvizīti, norēķina konta numurs  

____________________________________________________________________________

____________________________________________________ 

Persona, kura ir tiesīga pārstāvēt nomas tiesību pretendentu  

vai pilnvarotā persona  

________________________________________________________________ 

Ar šī pieteikuma iesniegšanu pretendents: 

 piesaka dalību Tukuma novada pašvaldības izsludinātajā nedzīvojamo telpu “Semināra ēka”, 

kas atrodas nekustamajā īpašumā “Sapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, ar kopējo 

platību 155,1 m2, ēkā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001, mutiskā nomas tiesības izsolē, 

kas notiks 2024. gada 10. janvārī, plkst. 14.30, Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, 

 apliecina, ka ir iepazinies ar nomas tiesības izsoles noteikumiem un iebildumu pret tiem, tā 

pielikumiem nav, 

 apliecina, ka ir iepazinies, ka nomas līgumā paredzētais izsoles objekta izmantošanas veids – 

pakalpojumu sniegšana, 

 apliecina, ka tam nav parādu attiecībā pret Tukuma novada pašvaldību (t.sk. nekustamā īpašuma 

nodoklis, nomas maksas vai cita veida neizpildītas līgumsaistības), vai ir noslēgta vienošanās par 

parāda atmaksu un tā tiek pildīta,  

 apliecina, ka tam nav pievienotās vērtības nodokļa parādu, kas pārsniedz 150,00 EUR (uz nomas 

tiesības izsoles dienu), izņemot gadījumus, ja pretendents ar attiecīgā nodokļa administrētāju 

(Valsts ieņēmumu dienestu) ir noslēdzis labprātīgu vienošanos par uzkrāto nodokļu saistību 

atmaksu un ievēro šo noslēgto vienošanos, 

 apliecina, ka neatbilst noteikumu 22. punktam, 

 apliecina, ka pašai/pašam, tās valdes vai padomes loceklim, patiesā labuma guvējam, 

pārstāvēttiesīgajai personai vai prokūristam, vai personai, kura ir pilnvarota pārstāvēt 

personu darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai personālsabiedrības biedram, tā valdes vai padomes 

loceklim, patiesā labuma guvējam, nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai 

būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas 

līguma organizācijas dalībvalsts sankcijas. 

Izsoles objekta iznomāšanas mērķis, saimnieciskās darbības apraksts: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_____________________________ 

Pieteikumam Pretendents pievieno kvīti par dalības maksas samaksu (oriģināls) un pilnvarotās 

personas pārstāvības tiesības apliecinoša dokumentu kopija, ja nepieciešams. 

 



Informācija par personu datu apstrādi 

1. Izsoles organizēšanas procesa laikā iegūto pretendentu un dalībnieku (turpmāk – datu subjektu) 

personas datu pārzinis ir Tukuma novada pašvaldība Talsu ielā 4, Tukumā, LV-3101, tālrunis 

63122707, elektroniskā pasta adrese: pasts@tukums.lv. 

2. Personas datu apstrādes mērķi – organizēt izsoles norisi, nedzīvojamo telpu nomas līguma 

noslēgšanu.  

3. Tiesiskais pamats personas datu apstrādei ir pārzinim tiesību aktos noteikto juridisko 

pienākumu izpilde un līgumisko attiecību nodibināšana (Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 

1. punkta c) un b) apakšpunkts, Publiskas personas mantas atsavināšanas likums). 

4. Organizējot izsoles norisi, personas datu pārzinis izmanto Valsts ieņēmumu dienesta un Lursoft 

publiskās datu bāzes, lai pārbaudītu pretendentu atbilstību noteikumu 22. punkta apakšpunkta 

nosacījumiem. 

 

________________________________________                          __________________ 

Juridiskās personas nosaukums un tās pārstāvja                                        Paraksts 

amats, vārds, uzvārds                                                                                    

 

________________________________________                          __________________ 

Pilnvarotās personas vārds, uzvārds,                                                           Paraksts 

pilnvaras Nr., izdošanas datums                                                           

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  

mailto:pasts@tukums.lv


3. pielikums 
Izsoles noteikumiem Nr. 131 

“Par pašvaldības nedzīvojamo telpu “Semināra ēka”, 

 Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

 nomas tiesību izsoli” 

 

NEDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMS 

 

Tukumā, 2024. gada __._______      Nr____________________ 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas personā, 

kurš rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu, turpmāk – IZNOMĀTĀJS, 

no vienas puses, 

 ____________, reģistrācijas Nr. ___________, juridiskā adrese: ____________, kuras vārdā 

saskaņā ar ________ rīkojas ______________ (turpmāk – NOMNIEKS), no otras puses, 

 abi kopā turpmāk saukti “Puses” vai katrs atsevišķi arī “Puse”, pamatojoties uz Tukuma 

novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 20___. gada _______ lēmumu 

Nr. ĪAPK/_____ “Par _____________________” (prot. Nr……, ….) no brīvas gribas, bez viltus, 

maldības un spaidiem, savā starpā noslēdz šāda satura nedzīvojamās telpas nomas līgumu (turpmāk 

– LĪGUMS): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
1.1. IZNOMĀTĀJS nodod un NOMNIEKS pieņem nomas lietošanā nedzīvojamās telpas 

“Semināra ēka”, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Sapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

ar kopējo platību 155,1 m2, ēkā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001, saskaņā ar pievienoto 

nomas telpu plānu (1. pielikums), turpmāk – telpas. Iznomātās telpas: 

1.1.1. ēkas 1. stāvā: telpa (muzejs) Nr. 1 ar kopējo platību 32,1 m2, telpu grupā ar kadastra 

apzīmējumu 9054 002 0161 001 001; 

1.1.2. ēkas 2. stāvā:  

1.1.2.1. telpa (palīgtelpa) Nr. 1 ar kopējo platību 16,7 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 004; 

1.1.2.2. telpa (palīgtelpa) Nr. 2 ar kopējo platību 40,0 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 004; 

1.1.2.3. telpa (istaba) Nr. 1 ar kopējo platību 26,4 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 009; 

1.1.2.4. telpa (istaba) Nr. 1 ar kopējo platību 16,7 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 010; 

1.1.2.5. telpa (gaitenis) Nr. 2 ar kopējo platību 7,6 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 010; 

1.1.2.6. telpa (tualete) Nr. 3 ar kopējo platību 0,7 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 010; 

1.1.2.7. telpa (istaba) Nr. 4 ar kopējo platību 14,9 m2, telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001 010. 

1.2. Iznomāto telpu stāvoklis NOMNIEKAM ir zināms un viņš pieņem telpas tādā stāvoklī, 

kādā tās ir LĪGUMA noslēgšanas brīdī. Iznomātās telpas NOMNIEKS pieņem nomā ar nodošanas 

un pieņemšanas aktu (2. pielikums). 

1.3. IZNOMĀTĀJS apliecina, ka viņam ir visas tiesības nodot telpas nomā saskaņā ar šā 

LĪGUMA noteikumiem, ka telpa nav atsavināta, nodota nomā trešajām personām. 

1.4. Telpas izmantošanas mērķis: pakalpojuma sniegšana.  

Citādai telpas izmantošanai nepieciešama IZNOMĀTĀJA rakstiska piekrišana. 

1.5. Puses apliecina, ka LĪGUMA noslēgšanas brīdī telpa NOMNIEKAM ir ierādīta un 

zināma. Puses LĪGUMA parakstīšanas dienā paraksta Telpu nodošanas un pieņemšanas aktu 

(2. pielikums).  



 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 
2.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā piecus gadus – līdz 

202_. gada __._______ vai līdz brīdim, kad Puses pilnībā izpildījušas LĪGUMA saistības. 

2.2. LĪGUMA termiņš var tikt pagarināts, Pusēm rakstiski vienojoties, ja vismaz divus 

mēnešus pirms LĪGUMA termiņa beigām saņemts NOMNIEKA iesniegums un NOMNIEKAM nav 

parādu attiecībā pret IZNOMĀTĀJU. Lēmumu par LĪGUMA termiņa pagarinājumu pieņem Tukuma 

novada dome. 

2.3. LĪGUMS ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem.  

 

3. NOMAS MAKSA, NORĒĶINU KĀRTĪBA UN ATBILDĪBA 
3.1. Par telpas nomu NOMNIEKAM noteikta nomas maksa ____ EUR (___ euro, ____ centi) 

bez PVN par 1 m2 mēnesī. Nomas maksa telpām (telpu kopējo platību) – ____ EUR (___ euro, ____ 

centi) bez PVN mēnesī. 

3.2. Nomas maksu par kārtējo mēnesi NOMNIEKS atbilstoši sagatavotam rēķinam samaksā 

līdz kārtējā mēneša 15. datumam, kurš NOMNIEKAM tiek nosūtīts uz NOMNIEKA norādīto e-pasta 

adresi. 

3.3. Papildus noteiktajai nomas maksai NOMNIEKS maksā PVN likmi atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajam, un nekustamā īpašuma nodokli, kas tiek aprēķināts par kārtējo 

taksācijas gadu. 

3.4. IZNOMĀTAJAM ir tiesības, rakstiski nosūtot NOMNIEKAM attiecīgu paziņojumu, 

vienpusēji mainīt nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā, ja saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi, nodevas, ar nodokli apliekamais 

objekts vai tā vērtība. Minētajos gadījumos nomas maksas apmērs tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda 

noteikta attiecīgajos normatīvajos aktos, vai ar datumu, kad mainījusies nekustamā īpašuma nodokļa 

likme, apmērs, vai nekustamā īpašuma kadastra vērtība. 

3.5. IZNOMĀTĀJS ir tiesīgs sagatavot un iesniegt NOMNIEKAM rēķinus, bez rekvizīta 

“paraksts” saskaņā ar likuma “Par grāmatvedību” 71. pantu. 

3.6. Visi LĪGUMĀ paredzētie maksājumi tiek uzskatīti par samaksātiem brīdī, kad uz 

IZNOMĀTĀJA kontu vai kasē ir saņemta maksājamā summa pilnā apmērā vai IZNOMĀTĀJAM 

savlaicīgi ir iesniegts dokuments, kas apstiprina veikto maksājumu. 

3.7. Nomnieks papildus nomas maksai maksā par elektrību, apsaimniekošanas un 

komunālajiem pakalpojumiem saskaņā ar pakalpojumu sniedzēju savstarpēji noslēgto līgumu 

nosacījumiem.  

3.8. Par LĪGUMĀ minēto maksājumu kavēšanu, IZNOMĀTĀJS ir tiesīgs piemērot no 

NOMNIEKA nokavējuma naudu 0,2 % (nulle, divi procenti) apmērā par katru kavēto maksājuma 

dienu. Veiktā samaksa bez īpaša paziņojuma NOMNIEKAM vispirms ieskaitāma nokavējuma 

naudas apmaksai. Nokavējuma naudas nomaksa neatbrīvo NOMNIEKU no pārējo LĪGUMĀ 

uzņemto vai no tā izrietošo saistību izpildes. 

3.9. Gadījumā, ja NOMNIEKS ar nodomu, aiz neuzmanības vai aiz nolaidības nepilda vai 

nepienācīgi pilda jebkuru no LĪGUMĀ noteiktajām saistībām, izņemot maksājuma kavējumu, un pēc 

IZNOMĀTĀJA rakstiska brīdinājuma turpina nepildīt savas LĪGUMA saistības vai nenovērš 

pārkāpuma sekas, NOMNIEKS maksā IZNOMĀTĀJAM līgumsodu viena mēneša nomas maksas 

apmērā. Ar šī LĪGUMA punkta piemērošanu IZNOMĀTĀJS neatsakās no citām LĪGUMĀ vai 

normatīvajos aktos paredzētajām prasījuma tiesībām pret NOMNIEKU. 

 

4. IZNOMĀTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 
4.1. IZNOMĀTĀJA tiesības: 

4.1.1. IZNOMĀTĀJS ir tiesīgs mainīt LĪGUMA nosacījumus, brīdinot NOMNIEKU 

1 (vienu) mēnesi iepriekš; 

4.1.2. IZNOMĀTĀJS ir tiesīgs jebkurā laikā, iepriekš brīdinot par to NOMNIEKU, veikt 

vispārējo telpas apskati. Bet ārkārtēju apstākļu gadījumā IZNOMĀTĀJS ir tiesīgs iekļūt telpā bez 

iepriekšēja brīdinājuma; 



4.1.3. saņemt nomas maksu; 

4.1.4. veikt kontroli par to, vai telpa tiek izmantota atbilstoši LĪGUMA noteikumiem; 

4.1.5. prasīt NOMNIEKAM nekavējoties novērst LĪGUMA noteikumu pārkāpumus, kas 

radušies NOMNIEKA darbības vai bezdarbības dēļ, un prasīt atlīdzināt ar pārkāpumiem radītos 

zaudējumus; 

4.1.6. IZNOMĀTĀJAM vai tā pilnvarotai personai ir tiesības uz NOMNIEKA rēķina likvidēt 

pārbūves telpā, kas izdarītas bez iepriekšējas rakstiskas saskaņošanas ar IZNOMĀTĀJU vai valsts 

un pašvaldības iestādēm, ja NOMNIEKS pats to neveic IZNOMĀTĀJA noteiktajā saprātīgā termiņā. 

Šādas izmaksas NOMNIEKS apmaksā 10 (desmit) darba dienu laikā no attiecīga rēķina saņemšanas. 

Šajā gadījumā IZNOMĀTĀJAM ir pienākums uzrādīt NOMNIEKAM maksājamo naudas summu 

pamatojošus dokumentus; 

4.1.7. LĪGUMA darbības laikā, kā arī tam beidzoties, IZNOMĀTĀJAM ir tiesības pieprasīt 

NOMNIEKAM likvidēt visas tās izmaiņas un papildinājums telpā, kas ir izdarīti bez IZNOMĀTĀJA 

rakstiskas atļaujas. IZNOMĀTĀJA piekrišanas gadījumā likvidācija var tikt kompensēta ar naudas 

summu, kuras lielumu nosaka IZNOMĀTĀJS. 

4.1.8. ja NOMNIEKS neievēro LĪGUMĀ noteiktos maksājumu termiņus vai neveic citus 

LĪGUMĀ noteiktos maksājumus IZNOMĀTĀJAM ir tiesības celt prasību tiesā pret NOMNIEKU 

nenomaksātās nomas maksas summas piedziņai vai nodot parāda piedziņu SIA “Creditreform 

Latvija”. IZNOMĀTĀJS šīs tiesības var izmantot, ja kavēti divi vai vairāk maksājumi, vai divi vai 

vairāk maksājumi veikti nepilnā apmērā, nomaksājot tikai daļu no mēneša maksas, un IZNOMĀTĀJS 

pirms nomas maksas parāda piespiedu piedziņas NOMNIEKU brīdinājusi rakstveidā vismaz divas 

nedēļas iepriekš. 

4.2. IZNOMĀTĀJA pienākumi: 

4.2.1. netraucēt NOMNIEKAM lietot telpu, ja tā tiek ekspluatēta atbilstoši vispārpieņemtajām 

normām, ekspluatācijas un LĪGUMA noteikumiem; 

4.2.2. nepasliktināt NOMNIEKA telpas lietošanas tiesības; 

4.2.3. atlīdzināt NOMNIEKAM radušos zaudējumus, ja pārkāpts Līguma 4.2.2. apakšpunktā 

minētais nosacījums. 

4.3. IZNOMĀTĀJS neatbild par to pakalpojumu nodrošināšanu un kvalitāti, par kuru piegādi 

NOMNIEKS patstāvīgi ir noslēdzis līgumus ar pakalpojumu sniedzējiem. 

 

5. NOMNIEKA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 
5.1. NOMNIEKA tiesības: 

5.1.1. lietot telpu atbilstoši LĪGUMA nosacījumiem; 

5.1.2. pēc saviem ieskatiem un pēc savas brīvas gribas NOMNIEKS var apdrošināt savu 

kustamo mantu. IZNOMĀTĀJS neuzņemas atbildību par NOMNIEKA kustamās mantas bojājumu 

vai pazušanu; 

5.1.3. par saviem līdzekļiem veikt telpu remontu renovāciju, rekonstrukciju vai restaurāciju 

tikai ar IZNOMĀTĀJA rakstisku piekrišanu un akceptētu izmaksu tāmi; 

5.1.4. NOMNIEKS bez saskaņošanas ar IZNOMĀTĀJU var telpā uzstādīt noņemamas 

konstrukcijas, ierīces, kas nepieciešamas nomas mērķim un ko vajadzības gadījumā var noņemt, 

nebojājot telpu tehnisko stāvokli. 

5.2. NOMNIEKS nav tiesīgs: 

5.2.1. ieķīlāt nomas tiesības vai kā citādi tās izmantot darījumos ar trešajām personām; 

5.2.2. pārbūvēt telpu bez IZNOMĀTĀJA rakstiskas atļaujas;  

5.2.3. pirms LĪGUMA termiņa beigām patvaļīgi atstāt telpu; 

5.2.4. nodot telpu vai to daļu apakšnomā; 

5.2.5. izmantot ēkas fasādi, kā arī laukumus, kuri atrodas pie telpas, lai izvietotu izkārtnes un 

reklāmas, bez rakstiskas IZNOMĀTĀJA atļaujas. 

5.3. NOMNIEKA pienākumi: 

5.3.1. godprātīgi pildīt ar LĪGUMA uzņemtās saistības, tai skaitā veikt maksājumus rēķinā 

norādītā termiņā; 



5.3.2. ievērot vispārējos namīpašuma ekspluatācijas noteikumus, sanitārās,, elektrodrošības, 

darba drošības un ugunsdrošības prasības; 

5.3.3. ievērot telpas lietošanas tiesību aprobežojumus, arī ja tie nav ierakstīti zemesgrāmatā; 

5.3.4. visu LĪGUMA darbības laiku uzturēt telpu, tajā esošās iekārtas un konstrukcijas, 

inženiertehniskos tīklus un komunikācijas pilnīgā kārtībā atbilstoši attiecīgo Latvijas Republikas 

institūciju prasībām un ekspluatācijas noteikumiem. Nepieļaut telpas tehniskā un vispārējā stāvokļa 

pasliktināšanos; 

5.3.5. visus ar telpu remontu saistītos darbus veikt atbilstoši spēkā esošām būvniecības 

normām un noteikumiem, nodrošinot labu veikto darbu kvalitāti; 

5.3.6. nekavēt IZNOMĀTĀJAM vai tā pārstāvjiem veikt telpas pārbaudi ar NOMNIEKU 

iepriekš saskaņotā laikā; 

5.3.7. pirms telpas remonta, renovācijas, rekonstrukcijas vai restaurācijas uzsākšanas saņemt 

no IZNOMĀTĀJA rakstisku piekrišanu un akceptēt izmaksu tāmi; 

5.3.8. segt IZNOMĀTĀJAM visus zaudējumus, kuri radušies NOMNIEKA vainas vai 

neuzmanības dēļ; 

5.3.9. uzņemties atbildību par telpā radīto kaitējumu vai arī apkārtējās vietas piesārņošanu, ko 

radījusi NOMNIEKA darbība vai bezdarbība, un sedz ar to saistītos sakopšanas darbu izdevumus 

pilnā apmērā. NOMNIEKAM ir pienākums ievērot telpās un tām pieguļošajā teritorijā kārtību, tīrību, 

atbilstoši telpas izmantošanas noteikumiem saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem; 

5.3.10. pārtraucot LĪGUMU, nodot telpu IZNOMĀTĀJAM saskaņā ar pieņemšanas un 

nodošanas aktu (3. pielikums), ar noteikumu, ka uz nodošanas brīdi telpas stāvoklis pilnībā atbilst 

IZNOMĀTĀJA prasībām; 

5.3.11. uzņemties atbildību un segt sakopšanas izdevumu izmaksas pilnā apmērā par ēkas, 

kurā atrodas telpas, vai koplietošanas vietu piesārņošanu, ko radījusi NOMNIEKA darbība vai 

bezdarbība. 

5.4. NOMNIEKS atbild IZNOMĀTĀJAM par zaudējumiem, kas NOMNIEKA vai viņa 

pilnvaroto personu dēļ nodarīti telpai vai IZNOMĀTĀJAM. Zaudējumu segšana neatbrīvo Puses no 

LĪGUMĀ noteikto saistību izpildīšanas pienākuma. 

 

6. LĪGUMA GROZĪŠANA, LAUŠANA, IZBEIGŠANA 
6.1. LĪGUMS var tikt grozīts, papildināts tikai ar Pušu rakstveida vienošanos, kas spēkā 

stājas pēc tās abpusējas parakstīšanas un ir LĪGUMA neatņemama sastāvdaļa. 

6.2. LĪGUMS izbeidzas, ja: 

6.2.1. Puses par to savstarpēji rakstiski vienojas, 

6.2.2. iestājas nepārvarama vara (ugunsgrēka, zemestrīces, plūdu, vētras, vai kāda cita ārēja 

spēka rezultātā). Šajā gadījumā Puses ir atbrīvotas no zaudējuma atlīdzības pienākumiem. 

6.3. LĪGUMS var tikt lauzts vienpusēji pirms termiņa, IZNOMĀTĀJAM rakstiski brīdinot 

NOMNIEKU par to otru Pusi vismaz vienu mēnesi iepriekš, ja: 

6.3.1. NOMNIEKS telpu lieto neatbilstoši LĪGUMA noteikumiem vai telpa tiek bojāta; 

6.3.2. NOMNIEKS nodod telpu apakšnomā bez IZNOMĀTĀJA rakstiskas piekrišanas vai 

citādi nepilda kādus LĪGUMA noteikumus; 

6.3.3. LĪGUMA nepildīšana ir ļaunprātīga un dod IZNOMĀTĀJAM pamatu uzskatīt, ka 

viņš nevar paļauties uz NOMNIEKA saistību izpildīšanu nākotnē; 

6.3.4. NOMNIEKS nemaksā nomas maksu vai citus LĪGUMĀ paredzētos maksājumus. 

6.4. NOMNIEKAM ir tiesības, rakstiski informējot IZNOMĀTĀJU trīs mēnešus iepriekš, 

vienpusēji atkāpties no Līguma.  

6.5. Līdz LĪGUMA izbeigšanās dienai, NOMNIEKAM ir jāatbrīvo telpu un pēdējā LĪGUMA 

darbības dienā jānodod IZNOMĀTĀJAM telpu ar nodošanas un pieņemšanas aktu, ne sliktākā 

stāvoklī, kādā tas bija LĪGUMA slēgšanas brīdī, ņemot vērā NOMNIEKA veiktās ar IZNOMĀTĀJU 

saskaņotās telpas pārbūves un telpas saprātīgu nolietojuma pakāpi.  

6.6. Pēc LĪGUMA izbeigšanās, NOMNIEKS nodod IZNOMĀTĀJAM bez atlīdzības 

NOMNIEKA izdarītos neatdalāmos uzlabojumus, pārbūves un ietaises, kurām jābūt lietošanas kārtībā, 

izņemot gadījumus, ja starp Pusēm pirms ieguldījumu izdarīšanas ir noslēgta papildus vienošanās par 



ieguldījumu atlīdzināšanas kārtību. Tiek nodotas lietas un aprīkojums, kas nodrošina telpas normālu 

lietošanu, kā arī priekšmeti, kuri nav atdalāmi nesabojājot tos un virsmas, pie kurām tie piestiprināti. 

6.7. Ja NOMNIEKS neatbrīvo telpu Līgumā noteiktajos gadījumos un kārtībā, NOMNIEKS 

maksā līgumsodu 1 % (viena) procenta apmērā no ikgadējās nomas maksas par katru dienu līdz telpas 

atbrīvošanai un nodošanai.  

 

7. NEPĀRVARAMA VARA 
7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc 

Līguma noslēgšanas un kuru nevar iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai 

ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas un kara 

darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvo aktu, kas 

būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemties saistības, pieņemšana un stāšanās 

spēkā. 

7.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtas apstākļu darbību, nekavējoties par 

šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir 

iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde, un pēc pieprasījuma, šādam 

ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu 

darbības apstiprinājumu un to raksturojumu.  

7.3. Ja nepārvaramas varas apstākļi pastāv ilgāk kā 3 (trīs) mēnešus, Līguma darbība tiek 

izbeigta un Puses veic savstarpējo norēķinu. 

 

8. CITI NOTEIKUMI 
8.1. LĪGUMS pilnībā apliecina Pušu vienošanos, nekādi mutiski papildinājumi netiek 

uzskatīti par LĪGUMA noteikumiem. Jebkuras izmaiņas LĪGUMA noteikumos stājas spēkā tikai tad, 

kad tās tiek noformētas rakstiski un tās paraksta abas Puses. 

8.2. Visi paziņojumi un cita veida korespondence iesniedzama otrai Pusei personiski pret 

parakstu vai nosūtāma pastu, vai uz NOMNIEKA norādīto e-pasta adresi. 

8.3. Ja kāda no Pusēm maina juridisko adresi vai citus LĪGUMĀ norādītos rekvizītus, tad tās 

pienākums ir trīs dienu laikā LĪGUMĀ noteiktajā kārtībā nogādāt otrai Pusei paziņojumu par 

rekvizītu maiņu. 

8.4. Gadījumā, ja kāds LĪGUMA punkts kaut kādu iemeslu dēļ zaudē spēku, tas neietekmē 

pārējo LĪGUMA punktu spēkā esamību. 

8.5. Radušies strīdi starp Pusēm tiek risināti, savstarpēji vienojoties. Gadījumā, ja vienoties 

nav iespējams, strīdus jautājumi izskatāmi tiesā atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

8.6. Līgums sastādīts uz __ (____) lapām 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens atrodas pie 

IZNOMĀTĀJA, otrs – pie NOMNIEKA. Abiem parakstītajiem LĪGUMA eksemplāriem ir vienāds 

juridisks spēks. 

8.7. Puses sasvstarpēji apstiprina, ka saprot valodu, kādā sastādīts LĪGUMS, saprot LĪGUMA 

saturu un nozīmi, apzinās LĪGUMA sekas, LĪGUMS atbilst viņu gribai, par ko parakstās šādā veidā: 

8.8. Kontaktpersona no IZNOMĀTĀJA puses: _____________________tālrunis:_______, 

e-pasts_________. 

8.9. Kontaktpersona no NOMNIEKA puses: ________________________ 

tālrunis:_______, e-pasts_________. 

8.10. LĪGUMAM ir šādi pielikumi, kas ir LĪGUMA neatņemama sastāvdaļa:  

8.10.1. 1. pielikums – Telpu plāns;  

8.10.2. 2. pielikums – Telpu pieņemšanas un nodošanas akts, slēdzot LĪGUMU; 

8.10.3. 3. pielikums – Telpu pieņemšanas un nodošanas akts, LĪGUMAM izbeidzoties. 

 

9. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

     IZNOMĀTĀJS                                                                    NOMNIEKS 

     Tukuma novada pašvaldība 



     reģistrācijas Nr. 90000050975 

     juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums,  

     Tukuma novads, LV-3101 

     AS “Swedbank” 

     Konts: LV_________________ 

     Kods: HABALV22 

     Tālr. 63122231, 26603299 

     e-pasts: pasts@tukums.lv  

 

     ________________ G. Važa  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:pasts@tukums.lv


1. pielikums  

Līgumam Nr. 

_____________________ 
 

TELPU PLĀNS 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 

  



 

2. pielikums 

Līgumam Nr. 

_____________________ 

 

TELPU PIEŅEMŠANAS UN NODOŠANAS AKTS  

Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā                                                 2024. gada ___._________ 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas personā, 

kurš rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu, turpmāk – IZNOMĀTĀJS, 

no vienas puses,  

______________________ (turpmāk – NOMNIEKS), no otras puses, 

abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 2024. gada __.___ starp Pusēm noslēgtā Nedzīvojamo 

telpu nomas līguma Nr. _____________ (turpmāk – Līgums) 1.5. punktu, paraksta šādu Telpu 

pieņemšanas un nodošanas aktu (turpmāk – Akts): 

1. Parakstot Aktu, IZNOMĀTĀJS nodod un NOMNIEKS pieņem atlīdzības lietošanā nodotās 

nedzīvojamās telpas “Semināra ēka”, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Sapņi”, Irlavā, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 155,1 m2, ēkā ar kadastra apzīmējumu 

9054 002 0161 001, turpmāk – telpas. Iznomātās telpas:  

1.1. ēkas 1. stāvā: telpa (muzejs) Nr. 1 ar kopējo platību 32,1 m2, telpu grupā ar kadastra 

apzīmējumu 9054 002 0161 001 001; 

1.2. ēkas 2. stāvā:  

1.2.1. telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001 004: 

1.2.1.1. telpa (palīgtelpa) Nr. 1 ar kopējo platību 16,7 m2; 

1.2.1.2. telpa (palīgtelpa) Nr. 2 ar kopējo platību 40,0 m2;  

1.2.2. telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001 009: telpa (istaba) Nr. 1 ar 

kopējo platību 26,4 m2; 

1.2.3. telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001 010: 

1.2.3.1. telpa (istaba) Nr. 1 ar kopējo platību 16,7 m2; 

1.2.3.2. telpa (gaitenis) Nr. 2 ar kopējo platību 7,6 m2; 

1.2.3.3. telpa (tualete) Nr. 3 ar kopējo platību 0,7 m2; 

1.2.3.4. telpa (istaba) Nr. 4 ar kopējo platību 14,9 m2. 

2. Telpas nomas maksa sākta aprēķināt no 2024. gada ____. ___________ . 

3. NOMNIEKS, parakstot Aktu apliecina, ka par telpu tehnisko stāvokli un pretenzijas par tās 

lietošanas nodošanu (ir/nav/pretenzijas) ____________________________________ 

4. Parakstot Aktu NOMNIEKS apliecina, ka: 

4.1. ir apskatījis telpas un atzīst, ka tā ir lietošanai paredzētajam mērķim atbilstošā stāvoklī; 

4.2. IZNOMĀTĀJS ir nodevis NOMNIEKAM visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, 

lai iekļūtu ēkā un iznomātajās telpās. 

5. Nomnieks apņemas lietot Akta 1. punktā minētās telpas saskaņā ar Līguma noteikumiem. 

6. Akts sagatavots uz vienas lapas, parakstīts divos eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 

 

     IZNOMĀTĀJS                                                                    NOMNIEKS 
     Tukuma novada pašvaldība 
     reģistrācijas Nr. 90000050975 

     juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums,  

     Tukuma novads, LV-3101 

      ______________________                                                 _______________________ 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

  



 

3. pielikums 

Līgumam Nr. 

_____________________ 

 

TELPAS PIEŅEMŠANAS UN NODOŠANAS AKTS 

 

Tukumā, 202... gada __._____________ 

 

______________ (turpmāk – NOMNIEKS), no vienas puses, 

 

Tukuma novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, 

Tukums, Tukuma novads, LV-3101, Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas personā, 

kurš rīkojas saskaņā ar Pašvaldību likuma 17. panta trešās daļas 5. punktu, turpmāk – IZNOMĀTĀJS, 

no otras puses,  

abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 202__. gada __.____ starp Pusēm noslēgtā 

Nedzīvojamās telpas nomas līguma (turpmāk – Līgums) 5.3.10. apakšpunktu, paraksta šādu telpas 

pieņemšanas un nodošanas aktu (turpmāk – Akts): 

 

1. NOMNIEKS nodod un IZNOMĀTĀJS pieņem nedzīvojamās telpas “Semināra ēka”, kas 

atrodas nekustamajā īpašumā “Sapņi”, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 

155,1 m2, ēkā ar kadastra apzīmējumu 9054 002 0161 001, turpmāk – telpas. 

2. Parakstot Aktu, IZNOMĀTĀJS apliecina, ka: 

2.1. ir apskatījis telpas un atzīst, ka tās ir lietošanai atbilstošā stāvoklī; 

2.2.  NOMNIEKS ir nodevis IZNOMĀTĀJAM visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, 

lai iekļūtu ēkā un iznomātajās telpās; 

2.3. visi maksājumi veikti un par telpām uz 20__. gada __.____ NOMNIEKAM nav parādu 

par telpu nomu. 

3. Akts sastādīts uz vienas lapas, parakstīts divos eksemplāros, pa vienam katrai Pusei. 

 

 

     IZNOMĀTĀJS                                                                    NOMNIEKS 

     Tukuma novada pašvaldība 
     reģistrācijas Nr. 90000050975 

     juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums,  

     Tukuma novads, LV-3101 

 

      _____________________________                                    ___________________________ 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī              Nr. TND/23/783 

(prot. Nr. 21, 34. §) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvojamās telpas Annas ielā 7 k-3-6, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2022. gada 14. jūlijā saņemts X, dzīvo X, 

iesniegums (reģistrācijas Nr. 5576), kurā tiek lūgts atļaut izpirkt pašvaldībai piederošo dzīvojamo 

telpu Annas ielā 7 k-3-6, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – dzīvojamā telpa). 

Dzīvojamā telpa ir pašvaldības īpašums, kas reģistrēts Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1739 6 un sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr. 6 ar kopējo platību 69,1 m2; 

- kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 001; 

- kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 002; 

- kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 003; 

- kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 004; 

- kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 006; 

- kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0726. 

Dzīvojamā telpa Annas ielā 7 k-3-6, Tukumā, Tukuma novadā, nav iekļauta Tukuma novada 

domes 2022. gada 30. novembra lēmuma “Par pašvaldības dzīvojamo telpu, kas netiek nodotas 

atsavināšanai” (prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā kā neatsavināmā dzīvojamā telpa. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 

vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

2023. gada 30. janvārī pašvaldības speciāliste mājokļu jautājumos sniegusi informāciju, ka 

dzīvojamā telpā deklarētās dzīvesvietas adrese ir trīs personām: X, X (nepilngadīga) un X 

(nepilngadīga). Ģimene dzīvojamo telpu īrē kopš 2009. gada 23. aprīļa. Dzīvojamās telpas īres 

līgums ar X noslēgts uz noteiktu laiku – līdz 2024. gada 30. novembrim. X nav parādu par dzīvojamās 

telpas īri un pakalpojumiem. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts noteic, ka 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja: nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu 

(8. pants). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta pirmās daļas 6. punkts noteic, ka 

nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā 

paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, vai kustamās mantas vērtība, 

kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p8
https://likumi.lv/ta/id/50425-standartizacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50425-standartizacijas-likums


vērtēšanas standartiem, kā arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites 

datiem. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija”, reģistrācijas 

numurs 40003518352, turpmāk – SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 17. novembra atzinumu dzīvojamās telpas visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem ir 

8 900,00 euro (astoņi tūkstoši deviņi simti euro). Pašvaldības izdevumi par SIA “Interbaltija” 

pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro un 50 centi). 

Atlikusī bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

dzīvoklim Annas ielā 7 k-3-6, Tukumā, Tukuma novadā, ir 0,00 euro (nulle euro, 00 centi) 

(Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. TND806, inventāra Nr. TND1512806). 

Atlikusī bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

zemei Annas iela 7 k-3-6, Tukumā, Tukuma novadā, ir 571,33 EUR (pieci simti septiņdesmit viens 

euro 33 centi) (Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. TND1213, inventāra Nr. TND15111213). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2. punkts noteic, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

komisija), ņemot vērā pašvaldības izdevumus dzīvojamās telpas novērtējumam, iesaka dzīvojamo 

telpu atsavināt par 9 081,50 euro (deviņi tūkstoši astoņdesmit viens euro un 50 centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešā daļa noteic, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. Šos nosacījumus iekļauj pirkuma līgumā. Institūcija, kas organizē publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var piešķirt pircējam tiesības nostiprināt iegūto īpašumu 

zemesgrāmatā uz sava vārda, ja viņš vienlaikus zemesgrāmatā nostiprina ķīlas tiesības par labu 

atsavinātājam. 

Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē sagatavoja lēmuma projektu izskatīšanai Finanšu 

komitejā un Tukuma novada domes sēdē ar ierosinājumu atsavināt dzīvojamo telpu saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešo un ceturto daļu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 

ceturto daļu, Civillikuma 1756. un 1765. pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

1. panta pirmās daļas 6. punktu, 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 

5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu, 36. panta trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

45. panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3. panta 2. punktu, komisijas 2023. gada 12. decembra lēmumu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu Annas ielā 7 k-3-6, Tukumā, 

Tukuma novadā, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr. 6 (kadastra numurs 9001 900 4255) ar kopējo 

platību 69,1 m2, kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 001; kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 002; kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 003; kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 004; kopīpašuma 691/2962 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 004 0726 006 un 691/2962 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0726, 

par nosacīto cenu 9 081,50 euro (deviņi tūkstoši astoņdesmit viens euro un 50 centi) (turpmāk – 

pirkuma maksa), 

 

2. uzdot Īpašumu nodaļai desmit darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas sagatavot un 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu X, piedāvājot izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties 



dzīvojamo telpu uz nomaksu vai samaksājot pirkuma maksu vienā maksājumā, par ko X mēneša laikā 

no piedāvājuma saņemšanas dienas jāiesniedz rakstveida iesniegums pašvaldībai, iesniegumā norādot 

termiņu, kādā tiks nomaksāta pirkuma maksa. Informēt X, ka saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 36. panta trešo daļu pirkuma maksas samaksas termiņš nedrīkst pārsniegt 60 

(sešdesmit) mēnešus, 

 

3. uzdot Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam desmit darba dienu laikā pēc lēmuma 

2. punktā minētā iesnieguma saņemšanas sagatavot ar X pirkuma līgumu vai nomaksas pirkuma 

līgumu. Ja nepieciešams, uzdot Finanšu nodaļai sagatavot Pirkuma maksas nomaksas grafiku, 

 

4. noteikt, ka X: 

4.1. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem 

gadiem; 

4.2. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – par atlikto maksājumu maksā sešus procentus gadā 

no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par nomaksas pirkuma līgumā noteikto maksājumu 

termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 

par katru kavējuma dienu; 

4.3. divu mēnešu laikā pēc nomaksas pirkuma līguma parakstīšanas reģistrē īpašuma tiesības 

uz atsavināmo nekustamo īpašumu zemesgrāmatā, papildus reģistrējot atzīmi – “bez Tukuma novada 

pašvaldības atļaujas atsavināmo objektu nedalīt, neatsavināt un neapgrūtināt ar lietu tiesībām līdz 

pilnīgai pirkuma maksas samaksai” un nostiprinot ķīlu par labu pašvaldībai, hipotēkas nosacījums – 

nekustamā īpašuma pirkuma summa; 

4.4. sedz izdevumus, kas saistīti ar pirkuma vai nomaksas pirkuma līguma nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, tai skaitā atzīmes un hipotēkas reģistrēšanu; 

4.5. pēc pirkuma līguma vai nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas un tā reģistrēšanas 

zemesgrāmatā piecu dienu laikā noslēdz dzīvojamās telpas apsaimniekošanas līgumu ar dzīvojamās 

mājas apsaimniekotāju, 

 

5. Finanšu nodaļai pēc pirkuma līguma noslēgšanas un dzīvojamās telpas reģistrēšanas uz X 

vārda izslēgt no Tukuma novada pašvaldības bilances dzīvojamās mājas Annas ielā 7 k-3, Tukumā, 

dzīvokļa īpašumu Nr. 6, 

 

6. pēc pirkuma maksas pilnas apmaksas Tukuma novada pašvaldība zemesgrāmatā dzēš 

lēmuma 4.3. apakšpunktā norādīto atzīmi un hipotēku, 

  

7. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā. 

 Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 
 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī             Nr. TND/23/784 

(prot. Nr. 21, 35. §) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvojamās telpas Jelgavas ielā 23-7, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 29. jūnijā saņemts X, dzīvo X, 

iesniegums (reģistrācijas Nr. 5360), kurā lūgts atļaut izpirkt pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu 

Jelgavas ielā 23-7, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – dzīvojamā telpa). 

Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, kas reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1463 7 un sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr. 7 ar kopējo platību 77,2 m2; 

- kopīpašuma 772/7921 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 008 0003 001; 

- kopīpašuma 772/7921 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 008 0365 001. 

Dzīvojamā telpa Jelgavas ielā 23-7, Tukumā, Tukuma novadā, nav iekļauta Tukuma novada 

domes 2022. gada 30. novembra lēmuma “Par pašvaldības dzīvojamo telpu, kas netiek nodotas 

atsavināšanai” (prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā kā neatsavināmā dzīvojamā telpa. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 

vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

2023. gada 22. augustā pašvaldības speciāliste mājokļu jautājumos sniegusi informāciju, ka 

dzīvojamā telpā deklarētās dzīvesvietas adrese ir divām personām: X un X. Ģimene dzīvojamo telpu 

īrē kopš 2013. gada. Dzīvojamās telpas īres līgums ar X noslēgts uz noteiktu laiku – līdz 2026. gada 

30. novembrim. X nav parādu par dzīvojamās telpas īri un pakalpojumiem. Tiesā nav celta prasība 

par īres līguma izbeigšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta ceturtās daļas 1. punkts noteic, ka 

īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: īrnieks un 

viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem 

iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu. 

X iesniegusi notariāli apliecinātu Vienošanos starp kopīgi dzīvojošiem dzīvokļu īrniekiem par 

izīrēta dzīvokļa izpirkšanas tiesību nodošanu vienam no dzīvokļa īrniekiem (Reģistra Nr. 1239), kas 

noslēgta starp X un X, kur īrniece – X – atsakās no īrētā dzīvokļa Nr. 7, Jelgavas ielā 23, Tukumā, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkta 

nosacījumiem. X neiebilst, ka X izpērk minēto dzīvokli vienpersoniski uz sava (X) vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts noteic, ka 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja: nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu 

(8. pants). 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p8


Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta pirmās daļas 6. punkts noteic, ka 

nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā 

paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, vai kustamās mantas vērtība, 

kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma 

vērtēšanas standartiem, kā arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites 

datiem. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija”, reģistrācijas 

numurs 40003518352, turpmāk – SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 2. oktobra atzinumu dzīvojamās telpas visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem ir 

23 200,00 euro (divdesmit trīs tūkstoši divi simti euro). Pašvaldības izdevumi par SIA “Interbaltija” 

pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro un 50 centi). 

Atlikusī bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

dzīvoklim Jelgavas ielā 23-7, Tukumā, Tukuma novadā, ir 629,10 euro (seši simti divdesmit deviņi 

euro, 10 centi) (pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. TND1049, inventāra Nr. TND15121049). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2. punkts noteic, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

komisija), ņemot vērā pašvaldības izdevumus dzīvojamās telpas novērtējumam, iesaka dzīvojamo 

telpu atsavināt par 23 381,50 euro (divdesmit trīs tūkstoši trīs simti astoņdesmit viens euro un 50 

centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešā daļa noteic, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. Šos nosacījumus iekļauj pirkuma līgumā. Institūcija, kas organizē publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var piešķirt pircējam tiesības nostiprināt iegūto īpašumu 

zemesgrāmatā uz sava vārda, ja viņš vienlaikus zemesgrāmatā nostiprina ķīlas tiesības par labu 

atsavinātājam. 

 Jelgavas iela 23, Tukums dzīvokļu īpašnieki 2023. gada 19. martā pieņēmuši lēmumu, par 

zemes gabala atsavināšanu no zemes īpašnieka, pamatojoties uz Piespiedu dalītā īpašuma 

privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu un 2023. gada 5. decembrī Valsts zemes 

dienesta Vidzemes reģionālā pārvalde izsniegusi Paziņojumu Nr. 2-16-V/27 “Paziņojums par 

atsavināmo zemi un atsavināšanas cenu”, kur dzīvokļa īpašumam Jelgavas iela 23-7, Tukums, 

Tukuma novads, kadastra numurs 9001 900 4226 atsavināšanas cena noteikta 753,97 euro. Piespiedu 

dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 11. panta septītā daļa noteic – 

ja pēc šā panta desmitajā daļā minētā balsojuma mainās attiecīgā dzīvokļa īpašnieks, dzīvokļa 

īpašuma ieguvējam iepriekš paziņotais balsojums par atsavināšanas tiesības izmantošanu ir saistošs, 

līdz ar to X jāpiedalās zemes atsavināšanas procesā un jāveic Paziņojumā norādītās atsavināšanas 

summas apmaksa. 

Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē sagatavoja lēmuma projektu izskatīšanai Finanšu 

komitejā un Tukuma novada domes sēdē ar ierosinājumu atsavināt dzīvojamo telpu saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešo un ceturto daļu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 

ceturto daļu, Civillikuma 1756. un 1765. pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

1. panta pirmās daļas 6. punktu, 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 

5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu, 36. panta trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

45. panta trešo daļu, ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās 

https://likumi.lv/ta/id/50425-standartizacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50425-standartizacijas-likums


izbeigšanas likuma 11. panta septīto daļu, komisijas 2023. gada 12. decembra lēmumu, Tukuma 

novada dome nolemj: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu Jelgavas ielā 23-7, Tukumā, 

Tukuma novadā, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr. 7 (kadastra numurs 9001 900 4226) ar kopējo 

platību 77,2 m2, kopīpašuma 772/7921 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 008 0003 001 un 772/7921 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 008 0365 001, par nosacīto cenu 23 381,50 euro (divdesmit trīs tūkstoši trīs simti astoņdesmit 

viens euro un 50 centi) (turpmāk – pirkuma maksa), 

 

2. uzdot Īpašumu nodaļai desmit darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas sagatavot un 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu X, piedāvājot izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties 

dzīvojamo telpu uz nomaksu vai samaksājot pirkuma maksu vienā maksājumā, par ko X mēneša laikā 

no piedāvājuma saņemšanas dienas jāiesniedz rakstveida iesniegums pašvaldībai, iesniegumā norādot 

termiņu, kādā tiks nomaksāta pirkuma maksa. Informēt X, ka saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 36. panta trešo daļu pirkuma maksas samaksas termiņš nedrīkst pārsniegt 60 

(sešdesmit) mēnešus, 

 

3. uzdot Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam desmit darba dienu laikā pēc lēmuma 

2. punktā minētā iesnieguma saņemšanas sagatavot ar X pirkuma līgumu vai nomaksas pirkuma 

līgumu. Ja nepieciešams, uzdot Finanšu nodaļai sagatavot Pirkuma maksas nomaksas grafiku, 

 

4. noteikt, ka X: 

4.1. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem 

gadiem; 

4.2. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – par atlikto maksājumu maksā sešus procentus gadā 

no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par nomaksas pirkuma līgumā noteikto maksājumu 

termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 

par katru kavējuma dienu; 

4.3. divu mēnešu laikā pēc nomaksas pirkuma līguma parakstīšanas reģistrē īpašuma tiesības 

uz atsavināmo nekustamo īpašumu zemesgrāmatā, papildus reģistrējot atzīmi – bez Tukuma novada 

pašvaldības atļaujas atsavināmo objektu nedalīt, neatsavināt un neapgrūtināt ar lietu tiesībām līdz 

pilnīgai pirkuma maksas samaksai un nostiprinot ķīlu par labu pašvaldībai, hipotēkas nosacījums – 

nekustamā īpašuma pirkuma summa; 

4.4. sedz izdevumus, kas saistīti ar pirkuma vai nomaksas pirkuma līguma nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, tai skaitā atzīmes un hipotēkas reģistrēšanu; 

4.5. pēc pirkuma līguma vai nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas un tā reģistrēšanas 

zemesgrāmatā piecu dienu laikā noslēdz dzīvojamās telpas apsaimniekošanas līgumu ar dzīvojamās 

mājas apsaimniekotāju, 

 

5. X pēc dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 23-7, Tukums, Tukuma novads, kadastra numurs 

9001 900 4226, reģistrēšanas zemesgrāmatā jāpiedalās zemes atsavināšanas procesā zemes 

domājamo daļu iegādei, 

 

6. Finanšu nodaļai pēc pirkuma līguma noslēgšanas un dzīvojamās telpas reģistrēšanas uz X 

vārda izslēgt no Tukuma novada pašvaldības bilances dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 23, Tukumā, 

dzīvokļa īpašumu Nr. 7, 

 

7. pēc pirkuma maksas pilnas apmaksas Tukuma novada pašvaldība zemesgrāmatā dzēš 

lēmuma 4.3. apakšpunktā norādīto atzīmi un hipotēku, 

 

8. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 



Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā. 

 Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/785 

(prot. Nr. 21, 36. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvojamās telpas Kurzemes ielā 20-11, 

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 19. jūlijā saņemts X, dzīvo X, 

iesniegums (reģistrācijas Nr. 5844), kurā tiek lūgts atļaut izpirkt pašvaldībai piederošo dzīvojamo 

telpu Kurzemes ielā 20-11, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – dzīvojamā telpa). 

Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, kas reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 674 11 un sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr. 11 ar kopējo platību 43,4 m2; 

- kopīpašuma 434/9139 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 001 0399 001; 

- kopīpašuma 434/9139 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0399. 

Dzīvojamā telpa Kurzemes ielā 20-11, Tukumā, Tukuma novadā, nav iekļauta Tukuma 

novada domes 2022. gada 30. novembra lēmuma “Par pašvaldības dzīvojamo telpu, kas netiek 

nodotas atsavināšanai” (prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā kā neatsavināmā dzīvojamā telpa. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 

vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

2023. gada 30. augustā pašvaldības speciāliste mājokļu jautājumos sniegusi informāciju, ka 

dzīvojamā telpā deklarētās dzīvesvietas adrese ir četrām personām: X, X, X (nepilngadīga) un X 

(nepilngadīga). Ģimene dzīvojamo telpu īrē kopš 2012. gada 28. augusta. Dzīvojamās telpas īres 

līgums ar X noslēgts uz noteiktu laiku – līdz 2024. gada 30. aprīlim. X nav parādu par dzīvojamās 

telpas īri un pakalpojumiem. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta ceturtās daļas 1. punkts noteic, ka 

īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: īrnieks un 

viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem 

iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu. 

X iesniegusi notariāli apliecinātu Vienošanos starp kopīgi dzīvojošiem dzīvokļu īrniekiem par 

izīrēta dzīvokļa izpirkšanas tiesību nodošanu vienam no dzīvokļa īrniekiem (Reģistra Nr. 1388), kas 

noslēgta starp X un X, kur īrniece – X – atsakās no īrētā dzīvokļa Nr. 11, Kurzemes ielā 20, Tukumā, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkta 

nosacījumiem. X neiebilst, ka X izpērk minēto dzīvokli vienpersoniski uz sava (X) vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts noteic, ka 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja: nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu 

(8. pants). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta pirmās daļas 6. punkts noteic, ka 

nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā 

paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, vai kustamās mantas vērtība, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p8
https://likumi.lv/ta/id/50425-standartizacijas-likums


kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma 

vērtēšanas standartiem, kā arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites 

datiem. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija”, reģistrācijas 

numurs 40003518352, turpmāk – SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 13. septembra atzinumu dzīvojamās telpas visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem ir 

18 500,00 euro (astoņpadsmit tūkstoši pieci simti euro). Pašvaldības izdevumi par SIA “Interbaltija” 

pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro un 50 centi). 

Atlikusī bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

dzīvoklim Kurzemes ielā 20-11, Tukumā, Tukuma novadā, ir 991,30 euro (deviņi simti deviņdesmit 

viens euro, 30 centi) (Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. TND966, inventāra Nr. TND1512966). 

Atlikusī bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

zemei Kurzemes iela 20-11, Tukumā, Tukuma novadā, ir 715,29 EUR (septiņi simti piecpadsmit euro 

29 centi) (Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. TND346, inventāra Nr. TND1511346).  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2. punkts noteic, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

komisija), ņemot vērā pašvaldības izdevumus dzīvojamās telpas novērtējumam, iesaka dzīvojamo 

telpu atsavināt par 18 681,50 euro (astoņpadsmit tūkstoši seši simti astoņdesmit viens euro un 50 

centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešā daļa noteic, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. Šos nosacījumus iekļauj pirkuma līgumā. Institūcija, kas organizē publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var piešķirt pircējam tiesības nostiprināt iegūto īpašumu 

zemesgrāmatā uz sava vārda, ja viņš vienlaikus zemesgrāmatā nostiprina ķīlas tiesības par labu 

atsavinātājam. 

Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē sagatavoja lēmuma projektu izskatīšanai Finanšu 

komitejā un Tukuma novada domes sēdē ar ierosinājumu atsavināt dzīvojamo telpu saskaņā ar 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešo un ceturto daļu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 

ceturto daļu, Civillikuma 1756. un 1765. pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

1. panta pirmās daļas 6. punktu, 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 

5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu, 36. panta trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

45. panta trešo daļu, ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, komisijas 2023. gada 12. decembra lēmumu, Tukuma novada 

dome nolemj: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu Kurzemes ielā 20-11, 

Tukumā, Tukuma novadā, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr. 11 (kadastra numurs 9001 900 4301) 

ar kopējo platību 43,4 m2, kopīpašuma 434/9139 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9001 001 0399 001 un 434/9139 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0399, 

par nosacīto cenu 18 681,50 euro (astoņpadsmit tūkstoši seši simti astoņdesmit viens euro un 50 

centi) (turpmāk – pirkuma maksa), 

 

2. uzdot Īpašumu nodaļai desmit darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas sagatavot un 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu X, piedāvājot izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties 

dzīvojamo telpu uz nomaksu vai samaksājot pirkuma maksu vienā maksājumā, par ko X mēneša laikā 

https://likumi.lv/ta/id/50425-standartizacijas-likums


no piedāvājuma saņemšanas dienas jāiesniedz rakstveida iesniegums pašvaldībai, iesniegumā norādot 

termiņu, kādā tiks nomaksāta pirkuma maksa. Informēt X, ka saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 36. panta trešo daļu pirkuma maksas samaksas termiņš nedrīkst pārsniegt 60 

(sešdesmit) mēnešus, 

 

3. uzdot Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam desmit darba dienu laikā pēc lēmuma 

2. punktā minētā iesnieguma saņemšanas sagatavot ar X pirkuma līgumu vai nomaksas pirkuma 

līgumu. Ja nepieciešams, uzdot Finanšu nodaļai sagatavot pirkuma maksas nomaksas grafiku, 

 

4. noteikt, ka X: 

4.1. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem 

gadiem; 

4.2. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – par atlikto maksājumu maksā sešus procentus gadā 

no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par nomaksas pirkuma līgumā noteikto maksājumu 

termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 

par katru kavējuma dienu; 

4.3. divu mēnešu laikā pēc nomaksas pirkuma līguma parakstīšanas reģistrē īpašuma tiesības 

uz atsavināmo nekustamo īpašumu zemesgrāmatā, papildus reģistrējot atzīmi – bez Tukuma novada 

pašvaldības atļaujas atsavināmo objektu nedalīt, neatsavināt un neapgrūtināt ar lietu tiesībām līdz 

pilnīgai pirkuma maksas samaksai un nostiprinot ķīlu par labu pašvaldībai, hipotēkas nosacījums – 

nekustamā īpašuma pirkuma summa; 

4.4. sedz izdevumus, kas saistīti ar pirkuma vai nomaksas pirkuma līguma nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, tai skaitā atzīmes un hipotēkas reģistrēšanu; 

4.5. pēc pirkuma līguma vai nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas un tā reģistrēšanas 

zemesgrāmatā piecu dienu laikā noslēdz dzīvojamās telpas apsaimniekošanas līgumu ar dzīvojamās 

mājas apsaimniekotāju, 

 

5. Finanšu nodaļai pēc pirkuma līguma noslēgšanas un dzīvojamās telpas reģistrēšanas uz X 

vārda izslēgt no Tukuma novada pašvaldības bilances dzīvojamās mājas Kurzemes ielā 20, Tukumā, 

dzīvokļa īpašumu Nr. 11, 

 

6. pēc pirkuma maksas pilnas apmaksas Tukuma novada pašvaldība zemesgrāmatā dzēš 

lēmuma 4.3. apakšpunktā norādīto atzīmi un hipotēku, 

 

7. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā. 

 Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 
 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī            Nr. TND/23/786 

(prot. Nr. 21, 37. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvojamās telpas “Pūpoli”-1, Slampē,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu  

 

Slampes pagasta pārvaldē 2023. gada 11. aprīlī saņemts X, dzīvo X, iesniegums (reģistrācijas 

Nr. SLP/4-9.2.2/23/67), kurā lūgta  atļauja izpirkt pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu “Pūpoli”-1, 

Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, (turpmāk – dzīvojamā telpa), kuru īrē no 1998. gada. 

Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, kas reģistrēts Slampes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 363 1 un sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr. 1 ar kopējo platību 77,5 m2; 

- kopīpašuma 702/19452 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9080 011 0297 001; 

- kopīpašuma 702/19452 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9080 011 0297 002; 

- kopīpašuma 702/19452 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 9080 011 0297. 

Dzīvojamā telpa “Pūpoli”-1, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, nav iekļauta Tukuma 

novada domes 2022. gada 30. novembra lēmuma “Par pašvaldības dzīvojamo telpu, kas netiek 

nodotas atsavināšanai” (prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā kā neatsavināmā dzīvojamā telpa. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 

vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

komisija), izskatot iesniegumu, konstatēja, ka dzīvojamā telpā dzīvesvietu deklarējušas četras 

personas: X, X, X un X (nepilngadīga persona), ģimene dzīvojamo telpu īrē kopš 1998. gada. 

Dzīvojamās telpas 2023. gada 28. jūnija īres līgums ar X noslēgts uz noteiktu laiku – līdz 2026. gada 

31. jūlijam. X nav parādu par dzīvojamās telpas īri un pakalpojumiem. Tiesā nav celta prasība par 

īres līguma izbeigšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta ceturtās daļas 1. punkts noteic, ka 

īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: īrnieks un 

viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem 

iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu. 

 X iesniedzis notariāli apliecinātu 2023. gada 19. oktobra noslēgtu vienošanos starp kopīgi 

dzīvojošiem dzīvokļu īrniekiem par izīrēta dzīvokļa izpirkšanas tiesību nodošanu vienam no dzīvokļa 

īrniekiem (Reģistra Nr. 106), kas noslēgta starp X, X un X, kur īrnieces – X un X – atsakās no īrētā 

dzīvokļa Nr. 1, “Pūpoli”, Slampē, Slampes pagastā, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkta nosacījumiem. X un X neiebilst, ka X izpērk 

minēto dzīvokli vienpersoniski uz sava (X) vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts noteic, ka 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja: nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu 

(8. pants). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta pirmās daļas 6. punkts noteic, ka 

nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā 

paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, vai kustamās mantas vērtība, 

kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma 

vērtēšanas standartiem, kā arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites 

datiem. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija”, reģistrācijas 

numurs 40003518352, turpmāk – SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 17. oktobra atzinumu dzīvojamās telpas visvairāk 

iespējamā patiesā vērtība atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem ir 

10 500,00 euro (desmit tūkstoši pieci simti euro), Tukuma novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit 

viens euro 50 centi).  

Atlikusī bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

dzīvoklim “Pūpoli”-1, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, ir 1 629,90 EUR (viens tūkstotis 

seši simti divdesmit deviņi euro, 90 centi) (Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. SDP19, inventāra 

Nr. SDP0208). 

Atlikusī bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

zemei “Pūpoli”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, ir 125,00 EUR (viens simts divdesmit 

pieci euro) (Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. SDP1496, inventāra Nr. SDP1496).  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2. punkts noteic, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

Komisija, ņemot vērā pašvaldības izdevumus dzīvojamās telpas novērtējumam, iesaka 

dzīvojamo telpu atsavināt par 10 681,50 EUR (desmit tūkstoši seši simti astoņdesmit viens euro, 50 

centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešā daļa noteic, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. Šos nosacījumus iekļauj pirkuma līgumā. Institūcija, kas organizē publiskas personas 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var piešķirt pircējam tiesības nostiprināt iegūto īpašumu 

zemesgrāmatā uz sava vārda, ja viņš vienlaikus zemesgrāmatā nostiprina ķīlas tiesības par labu 

atsavinātājam. 

Pamatojoties uz minēto, komisija 2023. gada 12. decembra sēdē ir sagatavojusi lēmuma 

projektu izskatīšanai Finanšu komitejā un Tukuma novada domes sēdē ar ierosinājumu atsavināt 

dzīvojamo telpu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešo un ceturto 

daļu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 

ceturto daļu, Civillikuma 1756. un 1765. pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

1. panta pirmās daļas 6. punktu, 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 

5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu, 36. panta trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

45. panta trešo daļu, ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, komisijas 2023. gada 12. decembra lēmumu, Tukuma novada 

dome nolemj: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Pūpoli”-1, Slampē, Slampes 

pagastā, Tukuma novadā, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr. 1 (kadastra numurs 9080 900 0306) ar 

kopējo platību 77,5 m2 un kopīpašuma 702/19452 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p8
https://likumi.lv/ta/id/50425-standartizacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50425-standartizacijas-likums


9080 011 0297 001, 702/19452 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9080 011 0297 002 un kopīpašuma 702/19452 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 

9080 011 0297, par nosacīto cenu 10 681,50 EUR (desmit tūkstoši seši simti astoņdesmit viens euro, 

50 centi), turpmāk – pirkuma maksa,  
 

2. uzdot Īpašumu nodaļai desmit darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas sagatavot un 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu X, piedāvājot izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties 

dzīvojamo telpu uz nomaksu vai samaksājot pirkuma maksu vienā maksājumā, par ko X mēneša laikā 

no piedāvājuma saņemšanas dienas jāiesniedz rakstveida iesniegums pašvaldībai, iesniegumā norādot 

termiņu, kādā tiks nomaksāta pirkuma maksa. Informēt X, ka saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 36. panta trešo daļu Pirkuma maksas samaksas termiņš nedrīkst pārsniegt 60 

(sešdesmit) mēnešus, 
 

3. uzdot Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam desmit darba dienu laikā pēc lēmuma 

2. punktā minētā iesnieguma saņemšanas sagatavot ar X pirkuma līgumu vai nomaksas pirkuma 

līgumu. Ja nepieciešams, uzdot Finanšu nodaļai sagatavot pirkuma maksas nomaksas grafiku, 
 

4. noteikt, ka X: 

4.1. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem 

gadiem; 

4.2. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – par atlikto maksājumu maksā sešus procentus gadā 

no vēl nesamaksātās Pirkuma maksas daļas un par nomaksas pirkuma līgumā noteikto maksājumu 

termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 

par katru kavējuma dienu; 

4.3. divu mēnešu laikā pēc nomaksas pirkuma līguma parakstīšanas reģistrē īpašuma tiesības 

uz atsavināmo nekustamo īpašumu zemesgrāmatā, papildus reģistrējot atzīmi – “bez Tukuma novada 

pašvaldības atļaujas atsavināmo objektu nedalīt, neatsavināt un neapgrūtināt ar lietu tiesībām līdz 

pilnīgai pirkuma maksas samaksai” un nostiprinot ķīlu par labu pašvaldībai, hipotēkas nosacījums – 

nekustamā īpašuma pirkuma summa; 

4.4. sedz izdevumus, kas saistīti ar pirkuma vai nomaksas pirkuma līguma nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, tai skaitā atzīmes un hipotēkas reģistrēšanu; 

4.5. pēc pirkuma līguma vai nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas un tā reģistrēšanas 

zemesgrāmatā piecu dienu laikā noslēdz dzīvokļa apsaimniekošanas līgumu ar dzīvojamās mājas 

apsaimniekotāju, 
 

5. Finanšu nodaļai pēc pirkuma līguma noslēgšanas un nekustamā īpašuma reģistrēšanas uz 

pircēja vārda izslēgt no Tukuma novada pašvaldības bilances dzīvojamās mājas “Pūpoli”, Slampē, 

Slampes pagastā, Tukuma novadā, dzīvokļa īpašumu Nr. 1, 
 

6. pēc pirkuma maksas pilnas apmaksas Tukuma novada pašvaldība zemesgrāmatā dzēš 

lēmuma 4.3. apakšpunktā norādīto atzīmi un hipotēku, 
 

7. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi.  
 

  Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/787 

(prot. Nr. 21, 38. §) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās 

telpas “Šlokenbeka 11”-24, Milzkalnē, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 7. augustā saņemts X, dzīvo 

X, iesniegums (reģistrācijas Nr. SPP/4-19.6/23/185), kurā lūgta atļauja iegādāties pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo telpu “Šlokenbeka 11”-24, Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – dzīvojamā telpa). 

Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, kas reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Smārdes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 352 24 un sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr. 24 ar kopējo platību 70,1 m 2; 

- kopīpašuma 647/14856 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

9082 004 0206 001; 

- kopīpašuma 647/14856 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9082 004 0206. 

Dzīvojamā telpa “Šlokenbeka 11”-24, Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, nav 

iekļauta Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmuma “Par pašvaldības dzīvojamo telpu, 

kas netiek nodotas atsavināšanai” (prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā kā neatsavināmā dzīvojamā telpa. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot 

valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to 

vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem, ceturtās daļas 1. un 2. punkts 

noteic, ka, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, 

ja; īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu un tiesā nav celta prasība par 

īres līguma izbeigšanu.   

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 

komisija), izskatot iesniegumu, konstatēja, ka dzīvojamajā telpā dzīvesvieta deklarēta X un viņa 

nepilngadīgajiem ģimenes locekļiem X un X, ģimene dzīvojamo telpu īrē kopš 1993. gada. 

Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. SPP/4-27/23/16 ar X 2023. gada 13. oktobrī noslēgts uz termiņu 

līdz 2024.gada 31.oktobrim. X nav parādu par dzīvojamās telpas īri un pakalpojumiem. Tiesā nav 

celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts noteic, ka 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja: nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 

4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu 

(8. pants). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta pirmās daļas 6. punkts noteic, ka 

nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā 

paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem, vai kustamās mantas vērtība, 

kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem īpašuma 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p8


vērtēšanas standartiem, kā arī ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites 

datiem. 

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2023. gada 3. oktobra atzinumu, dzīvojamās telpas 

visvairāk iespējamā patiesā vērtība ir 23 200,00 euro (divdesmit trīs tūkstoši divi simti euro). 

Pašvaldības izdevumi par SIA “Interbaltija” pakalpojumiem ir 181,50 euro (viens simts astoņdesmit 

viens euro un 50 centi).  

Atlikusī bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

dzīvoklim “Šlokenbeka 11”-24, Milzkalne, Smārdes pagasts ir 1522,72 EUR ( viens tūkstotis pieci 

simti divdesmit divi euro un 72 centi) (Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. SPP3, inventāra 

Nr. SPPS1-1219-044). 

Atlikusī bilances vērtība uz 2023. gada 31. decembri pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

zemei “Šlokenbeka 11”-24, Milzkalne, Smārdes pagasts ir 490,00 EUR (četri simti deviņdesmit euro) 

(Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr. SPP529, inventāra Nr. SPPS1-1219-69). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 

2. punkts noteic, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 

lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu. 

Komisija, ņemot vērā pašvaldības izdevumus dzīvojamās telpas novērtējumam, iesaka 

dzīvojamo telpu atsavināt par 23 381,50  euro (divdesmit trīs tūkstoši trīs simti astoņdesmit viens 

euro un 50 centi). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešā daļa noteic, ka, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Šos 

nosacījumus iekļauj pirkuma līgumā. Institūcija, kas organizē publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var piešķirt pircējam tiesības nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, 

ja viņš vienlaikus zemesgrāmatā nostiprina ķīlas tiesības par labu atsavinātājam. 

Pamatojoties uz minēto, komisija 2023. gada 12. decembra sēdē ir sagatavojusi lēmuma 

projektu izskatīšanai Finanšu komitejā un Tukuma novada domes sēdē ar ierosinājumu atsavināt 

dzīvojamo telpu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45. panta trešo un ceturto 

daļu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta trešo un 

ceturto daļu, Civillikuma 1756. un 1765. pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

1. panta pirmās daļas 6. punktu, 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 

5. panta pirmo daļu, 9. panta otro daļu, 36. panta trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

45. panta trešo daļu, ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, komisijas 2023. gada 12. decembra lēmumu, Tukuma novada 

dome nolemj: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu “Šlokenbeka 11”-24, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr. 24 (kadastra 

numurs 9082 900 0340) ar kopējo platību 70,1 m2, kopīpašuma 647/14856 domājamām daļām no 

būves ar kadastra apzīmējumu 9082 004 0206 001 un kopīpašuma 647/14856 domājamām daļām no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9082 004 0206, par nosacīto cenu 23 381,50  euro (divdesmit 

trīs tūkstoši trīs simti astoņdesmit viens euro un 50 centi) (turpmāk – pirkuma maksa),  

 

2. uzdot Īpašumu nodaļai desmit darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas sagatavot un 

nosūtīt atsavināšanas paziņojumu X, piedāvājot izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties 

dzīvojamo telpu uz nomaksu vai samaksājot pirkuma maksu vienā maksājumā, par ko X mēneša laikā 

no piedāvājuma saņemšanas dienas jāiesniedz rakstveida iesniegums pašvaldībai, iesniegumā norādot 



termiņu, kādā pircējs gatavs nomaksāt pirkuma maksu. Informēt X, ka saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 36. panta trešo daļu Pirkuma maksas samaksas termiņš nedrīkst 

pārsniegt 60 (sešdesmit) mēnešus, 

 

3. uzdot Juridiskās nodaļas juristam desmit darba dienu laikā pēc lēmuma 2. punktā minētā 

iesnieguma saņemšanas sagatavot ar X pirkuma līgumu vai nomaksas pirkuma līgumu. Ja 

nepieciešams, uzdot Finanšu nodaļai sagatavot pirkuma maksas nomaksas grafiku, 

 

4. noteikt, ka X: 

4.1. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem 

gadiem; 

4.2. slēdzot nomaksas pirkuma līgumu – par atlikto maksājumu maksā sešus procentus gadā 

no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par nomaksas pirkuma līgumā noteikto maksājumu 

termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 

par katru kavējuma dienu; 

4.3. divu mēnešu laikā pēc nomaksas pirkuma līguma parakstīšanas reģistrē īpašuma tiesības 

uz atsavināmo nekustamo īpašumu zemesgrāmatā, papildus reģistrējot atzīmi – “bez Tukuma novada 

pašvaldības atļaujas atsavināmo objektu nedalīt, neatsavināt un neapgrūtināt ar lietu tiesībām līdz 

pilnīgai pirkuma maksas samaksai” un nostiprinot ķīlu par labu pašvaldībai, hipotēkas nosacījums – 

nekustamā īpašuma pirkuma summu; 

4.4. sedz izdevumus, kas saistīti ar pirkuma vai nomaksas pirkuma līguma nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, tai skaitā atzīmes un hipotēkas reģistrēšanu; 

4.5. pēc pirkuma līguma vai nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas un tā reģistrēšanas 

zemesgrāmatā piecu dienu laikā noslēdz dzīvokļa apsaimniekošanas līgumu ar dzīvojamās mājas 

apsaimniekotāju, 

 

5. Finanšu nodaļai pēc pirkuma līguma noslēgšanas un nekustamā īpašuma reģistrēšanas uz 

pircēja vārda izslēgt no Tukuma novada pašvaldības bilances dzīvojamās mājas “Šlokenbeka 11”, 

Milzkalnē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, dzīvokļa īpašumu Nr. 24, 

 

6. pēc pirkuma maksas pilnas apmaksas Tukuma novada pašvaldība zemesgrāmatā dzēš 

lēmuma 4.3. apakšpunktā norādīto atzīmi un hipotēku, 

 

7. uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam veikt kontroli par lēmuma izpildi.  

  

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var apstrīdēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā. 

 Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/788 

(prot. Nr. 21, 39. §) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas  

Lielā iela 26-7, Kandavā, Tukuma novadā,  izsoles rezultātu 

un atsavināšanas procesa pārtraukšanu 

 

Tukuma novada domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas (turpmāk – 

Komisija) no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkotajā pašvaldības nekustamā 

īpašuma – nedzīvojamās telpas Lielā iela 26-7, Kandavā, Tukuma novadā, kadastra numurs 

9011 900 0908, 51,7 m2 platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), elektroniskajā izsolē nepieteicās 

neviens pretendents (2023. gada 11. novembra Akts Nr. 3353769/0/2023-AKT Par izsoles atzīšanu 

par nenotikušu). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [..], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 12. decembrī saņemts 

Kandavas un pagastu apvienības vadītāja Jāņa Mazitāna iesniegums (reģistrācijas Nr. 10031), kurā 

lūgts pārtraukt pašvaldības nekustamā īpašuma – nedzīvojamās telpas Lielā iela 26-7, Kandavā, 

Tukuma novadā, atsavināšanas procesu, pamatojoties uz sporta organizatoru un Kandavas un pagastu 

apvienības un vadības kopsapulcē izteikto nepieciešamību, telpas nodot sporta organizatoru rīcībā, 

sporta aktivitātēm un inventāra novietošanai. 

Pašvaldības likuma 73. panta ceturtā daļa noteic, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa noteic, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Ņemot vērā to, ka Nekustamais īpašums ir nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai, 

ir nepieciešams pieņemt lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanas procesa pārtraukšanu.  

Komisija 2023. gada 12. decembra sēdē, ņemot vērā faktu, ka Nekustamais īpašums ir 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai, ir sagatavojusi lēmuma projektu izskatīšanai 

Finanšu komitejā un domes sēdē ar ierosinājumu pārtraukt Nekustamā īpašuma atsavināšanas 

procesu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmo daļu un 32. panta pirmās daļas 

3. punktu (ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai), Komisijas 2023. gada 12. decembra sēdes 

lēmumu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. atzīt Komisijas no 2023. gada 10. oktobra līdz 2023. gada 9. novembrim rīkoto Nekustamā 

īpašuma izsoli par nenotikušu, 

2. pārtraukt Nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu. 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/789 

(prot. Nr. 21, 40. §) 

 

Par dāvinājuma - nekustamā īpašuma ar  

kadastra numuru 9050 003 0104 Engures pagastā,  

Tukuma novadā, pieņemšanu 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 12. decembrī saņemts X 

(adrese X) un X (adrese X) 2023. gada 8. decembra iesniegums (reģ. Nr. TND/4-9.2.2/23/1005) ar 

lūgumu pieņemt dāvinājumā viņām piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 9050 003 

0104, kas atrodas Abragciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā. 

Īpašums 315 m2 platībā ar kadastra numuru 9050 003 0104 sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9050 003 0101 un ir X un X īpašums, ko apliecina ieraksts Zemgales rajona 

tiesas Engures pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000781198. Nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 9050 003 0104 kadastrālā vērtība ir 12,00 EUR (divpadsmit euro). 

Pašvaldība, izskatot iesniegumu, konstatējusi, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

950 003 0101 ir stratēģiski svarīga nozīme, lai nākotnē varētu izveidot vienotu transporta 

infrastruktūras tīklu Abragciema ciemā. Zemes vienība nodrošina piekļuvi vairākiem (aptuveni 11) 

nekustamajiem īpašumiem. Pieņemot zemes vienību dāvinājumā, pašvaldība būtiski atvieglotu zemes 

īpašnieku iespējas piekļūt pie saviem īpašumiem. 

Saskaņā ar Engures novada domes 2012. gada 20. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 19 

“Par Engures novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu apstiprināšanu” (turpmāk – Apbūves noteikumi),  apstiprināto teritorijas plānojumu zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 9050 003 0101 ir noteikts funkcionālais zonējums “Transporta 

infrastruktūras teritorija” (TR), ielu sarkanajās līnijās. Apbūves noteikumu 2.85. punkts noteic, ka 

sarkanā līnija ir līnija, kas norobežo ceļa, ielas vai piebrauktuves (arī inženierkomunikāciju koridoru) 

izbūvei nepieciešamo teritoriju, kurā nekustamā īpašuma lietošanas tiesības aprobežotas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, no apbūvējamās vai citādā veidā izmantojamās teritorijas.   

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešo daļu 

Pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos, 

nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, kā arī numurus 

telpu grupām. Valsts zemes dienests likvidē telpu grupas adresi un par to paziņo pašvaldībai, ja telpu 

grupu dzēš Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Nosaukumu vai numuru 

piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu ēkām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un telpu grupām 

pašvaldības dome var nodot kādai no šīs pašvaldības institūcijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta pirmo daļu – 

Pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs 

atbilstoši pašvaldības kompetencei, nododot to publiskā lietošanā, un ceturto daļu – Pašvaldībai ir 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, un 

Civillikuma 1912. pantu (Dāvinājums ir tiesisks darījums, ar kuru kāds aiz devības piešķir otram bez 

atlīdzības kādu mantisku vērtību), 1915. pantu (Lai dāvinājums būtu spēkā, tas jāpieņem 

apdāvināmam [..]), Tukuma novada dome nolemj:  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

1. piešķirt nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 9050 003 0104 nosaukumu “Zaļupes 

iela”, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

 

2. pieņemt X un X piedāvājumu un ar pateicību pieņemt dāvinājumā nekustamo īpašumu 

“Zaļupes iela”, Engures pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 9050 003 0104, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9050 003 0101, 0,0315 ha platībā, 

 

3. uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam mēneša laikā no 

šā lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot dāvinājuma līgumu un Engures pagasta pārvaldes vadītājai 

organizēt tās noslēgšanu, 

 

4. pēc dāvinājuma līgumu noslēgšanas uzdot pašvaldības administrācijas Īpašumu nodaļai 

organizēt nekustamā īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Tukuma novada pašvaldības vārda, 

izdevumus sedzot no Īpašumu nodaļas budžetā plānotajiem līdzekļiem, 

 

5. uzdot pašvaldības Finanšu nodaļai pēc īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz Tukuma 

novada pašvaldības vārda ņemt nekustamo īpašumu uzskaitē. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/790 

(prot. Nr. 21,  41. §) 

 

Par nekustamā īpašuma – “Engures kapsētas 

stāvlaukums”, Engurē, Engures pagastā,  

Tukuma novadā, iegādi 
 

 

Tukuma novada dome (turpmāk – Dome) izskata X (dzīvo X) 2023. gada 20. decembra 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr. EPP/4-9.2.2/23/817), kurā X informē, ka piekrīt Tukuma novada 

pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) atsavināt nekustamo īpašumu – zemi 0,0699 ha platībā Engures 

kapsētas stāvlaukums, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, kadastra numurs 9050 005 1540 

(turpmāk – Īpašums), par SIA “Arco Real Estate” atzinumā noteikto tirgus vērtību. Iesniegumā lūgts 

izdevumus par īpašumtiesību pārreģistrāciju zemesgrāmatā segt pašvaldībai. 

Dome konstatē, ka: 

- Nekustamais īpašums “Engures kapsētas stāvlaukums”, Engures pagastā, Tukuma novadā 

(kadastra numurs 9005 005 1540), ir reģistrēts Zemgales rajona tiesas Engures pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000750636 uz X vārda un sastāv no 0,0699 ha lielas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9050 005 1517; 

- Dome 2022. gada 28. februārī pieņēma lēmumu Nr. TND/1-1.1/22/187 “Par pirmpirkuma 

tiesībām uz nekustamo īpašumu “Turras”, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā ” (prot. Nr. 4, 

1. §). Ar šo lēmumu Dome nolēma slēgt vienošanos par nekustamā īpašuma sadalīšanu un atdalīto 

īpašumu – zemi zem stāvlaukuma atsavināt sabiedrības vajadzībām;  

- 2023. gada 12. oktobrī Zemgales rajona tiesas Engures pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000750636 reģistrēts no īpašuma “Turras”, Engures pagasts, Tukuma novads, atdalītais 

nekustamais īpašums “Engures kapsētas stāvlaukums”, Engures pagasts, Tukuma novads (kadastra 

numurs 9050 005 1540), kas sastāv no 0,0699 ha lielas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9050 005 1517; 

- Īpašuma īpašnieka 2023. gada 20. decembra iesniegums apliecina, ka pašvaldībai izdevies 

labprātīgi vienoties par Īpašuma atsavināšanas cenu un piespiedu atsavināšanas procesa turpinājums 

saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likumu nav 

nepieciešams; 

- saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA “Arco Real Estate” (sertificēts īpašumu vērtētājs Māris 

Laukalējs, profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 30) 2023. gada 19. decembra atzinumu Īpašuma 

tirgus vērtība ir noteikta 18 000,00 euro (astoņpadsmit tūkstoši euro); 

- Īpašuma kadastrālā vērtība uz 2023. gada 18. decembri ir 2188,00 euro (divi tūkstoši viens 

simts astoņdesmit astoņi euro). 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punkts noteic, ka pašvaldības autonomās funkcijas 

ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana u.c.). 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punkts paredz, ka tikai domes kompetencē ir 

lemt par nekustamās īpašuma iegūšanu pašvaldības īpašumā, bet 73. panta ceturtā daļa noteic, ka 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


pašvaldībai ir tiesības iegūt nekustamo īpašumu, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas 

personas finanšu līdzekļiem un mantu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pants 

noteic, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, t.i., rīcībai jābūt tādai, 

lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu izlietojumu un manta iegūstama īpašumā par 

izdevīgāko (iespējami zemāku) cenu. Minētā likuma 8. pants noteic, ka publiskai personai aizliegts 

iegādāties īpašumā mantu par acīmredzami paaugstinātu cenu. 

Dome, izvērtējot Īpašuma sastāvu, uzskata, ka no apsaimniekošanas un Engures ciema 

attīstības viedokļa, iegādāties Īpašumu no tā īpašnieka ir racionāli, lietderīgi un saimnieciski. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās daļas 

16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. un 8. pantu, Dome nolemj: 

 

1. iegādāties no X nekustamo īpašumu “Engures kapsētas stāvlaukums”, Engures pagastā, 

Tukuma novadā (kadastra numurs 9050 005 1540), kas sastāv no 0,0699 ha lielas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9050 005 1517, par pirkuma cenu 18 000,00 euro (astoņpadsmit tūkstoši euro) 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 7. punktā noteikto autonomo funkciju izpildei, 

 

2. uzdot Juridiskās nodaļas atbildīgajam juristam līdz 2023. gada 29. decembrim sagatavot 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar X un organizēt līguma noslēgšanu pie zvērināta notāra,  

 

3. uzdot Īpašumu nodaļai mēneša laikā pēc Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanas 

nostiprināt pašvaldības īpašumtiesības uz iegādāto Īpašumu zemesgrāmatā, 

 

4. pirkuma darījumam nepieciešamos izdevumus segt no Engures pagasta pārvaldes budžeta 

tāmes līdzekļiem, 

 

5. noteikt atbildīgo personu par lēmuma izpildes kontroli – Engures pagasta pārvaldes 

vadītāju. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 

 

 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/791 

(prot. Nr. 21, 42. §) 

 

Par nedzīvojamo telpu Kurzemes ielā 9, Tukumā, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 8. decembrī saņemts Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūras, reģistrācijas Nr. 90001739473, juridiskā adrese Pērses ielā 2, Rīgā, 

LV-1442 (turpmāk – Aģentūra), iesniegums (reģistrācijas Nr. 9942). Iesniegumā Aģentūra lūdz 

pagarināt nedzīvojamo telpu 2022. gada 7. februāra nomas līgumu par telpu nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Nr. N-2022/3 / TND/2-58.9/22/8, piešķirtās bezatlīdzības lietošanā nedzīvojamās telpas 

Kurzemes ielā 9, Tukumā ar kopējo platību 41,6 m2 (telpu grupa 005, telpas Nr. 1, 2, 3 un 4). 

 

Pašvaldība konstatē, ka: 

- 2022. gada 7. februārī starp pašvaldību un Aģentūru ir noslēgts Nomas līgums par telpu 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Nr. N-2022/3, TND/2-58.9/22/8, nedzīvojamās telpas – biroju 

2. stāvā ar kopējo platību 41,60 m2  (telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0679 001 005 

(telpa Nr. 1 – 14,0 m2; telpa Nr. 2 – 15,9 m2; telpa Nr. 3 – 9,4 m2; telpa Nr. 4 – 2,3 m2)), (turpmāk – 

telpas). Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. N-2022/3, TND/2-58.9/22/8 termiņš beigsies 

2023. gada 31. decembrī. 

- 2023. gada 5. septembrī starp pašvaldību un Aģentūru noslēgts sadarbības līgums Nr. 16.1-

3-SL-2023/15, lai īstenotu darbības programmas “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un 

darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU 

inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” (turpmāk – Pasākums) īstenošanai ietvaros (turpmāk – 

Sadarbības līgums). 

Sadarbības līgums paredz izveidot Aģentūras reģionālā biznesa inkubatora atbalsta vienību 

Tukuma novada pašvaldībai piederošajās telpās Kurzemes ielā 9, Tukumā, kuras mērķis ir Pasākuma 

ietvaros atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu komersantu izveidi un attīstību Tukuma 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un tai piegulošajās teritorijās, nodrošinot fiziskas 

personas un komersantus ar uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai nepieciešamo vidi (telpām), 

konsultācijām, apmācībām un pasākumiem par vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, ekspertu 

konsultācijām, mentoru atbalstu un grantu līdzfinansējumu komersantu darbības izmaksām. Līguma 

termiņš 2029. gada 31. decembris. Sadarbības līguma 4.1.1.1. apakšpunkts nosaka pašvaldībai 

piederošo telpu gadījumā nodot Aģentūrai telpas bezatlīdzības lietošanā, slēdzot patapinājuma 

līgumu uz visu līguma darbības laiku. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18. punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu [..]. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otro daļu, kas 

noteic, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, 

kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. [..]. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42. panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5. pantu, 6.1 panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18. punktu, Tukuma novada 

dome nolemj: 

 

1. turpināt Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrai iznomāt bezatlīdzības lietošanā uz trīs 

gadiem un sešiem mēnešiem – no 2024. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 30. jūnijam – nedzīvojamās 

telpas – biroja 2. stāvā Kurzemes ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 41,6 m2 (telpu 

plāns pielikumā), telpu grupa 9001 004 0679 001 005 (telpa Nr. 1 – 14,0 m2; telpa Nr. 2 – 15,9 m2; 

telpa Nr. 3 – 9,4 m2; telpa Nr. 4 – 2,3 m2, būves kadastra apzīmējums 9001 004 0679 001), 

 

2. noteikt, ka Nedzīvojamā telpa ir izmantojama Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu noteiktajai pašvaldības autonomajai funkcijai – sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un sniegt tai atbalstu, 

 

3. uzdot Juridiskajai nodaļai līdz 2024. gada 5. janvārim sagatavot līgumu ar Aģentūru par 

Nedzīvojamās telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, 

 

4. informēt ēkas apsaimniekotāju SIA “Tukuma nami”, ka par Nedzīvojamās telpas 

pakalpojumiem, kurus Aģentūra kā telpu lietotājs saņem ar SIA “Tukuma nami” starpniecību – 

elektroenerģiju, ūdeni un kanalizāciju, norēķinus līguma darbības laikā veiks Tukuma novada 

pašvaldība,  

 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

 

 

 

 

 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/792 

(prot. Nr. 21, 43. §) 

 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma  

novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu  

cenrāžos 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, Tukuma 

novada domes 2022. gada 23. februāra noteikumiem Nr. 5 “Kārtība kādā Tukuma novada pašvaldības 

iestādes plāno un uzskaita ieņēmumus no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu 

saistītos izdevumus” un Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”(prot. Nr. 6, 58. §) ar tajā veiktajiem 

papildinājumiem un grozījumiem, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmuma “Par pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 20. §)” 9. pielikumu “Tukuma novada Slampes 

pagastu pārvaldes sniegto maksas pakalpojumu cenrādis” izdarīt šādu grozījumu:  

 

1.1. papildināt ar 9. punktu šādā redakcijā: 

 

9. Telpu noma  

(“Rīti”, ārsta prakses telpas, Slampes pagasts) 

1 m2 7,40 

1.2. lēmuma 1.1. punktā minēto maksas pakalpojumu cenrādi piemērot no 2024. gada 

1. janvāra. 

 

2. Tukuma novada domes 2022. gada 25. maija lēmuma “Par papildinājumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §)” (prot. Nr. 9, 34. §) 27. pielikumā “Kandavas Kārļa Mīlenbaha 

vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādis” izdarīt šādus grozījumus: 

 

2.1. aizstāt 2. punktā ciparus “14,21” ar cipariem “18,67”: 

 

2. Auto vadīšanas apmācība 1 h 18,67 

 

2.2. svītrot pielikuma 1. punktu un 6. punktu ar apakšpunktiem; 

 

2.3. izteikt pielikuma numerāciju jaunā redakcijā no 1. līdz 4. 

 

2.4. noteikt, ka cenrāža 2. punkta grozījumi stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī, bet ar 

audzēkņiem līdz 2023. gada 29. decembrim noslēgtie līgumi par auto vadīšanas apmācību tiek 

turpināti atbilstoši noslēgto līgumu redakcijai un līgumā noteiktai summai. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


3. Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmuma “Par papildinājumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 58. §)” (prot. Nr. 20, 29. §) (prot. Nr. 19, 33. §) 32. pielikumā “Tukuma 

2. vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādis” izdarīt šādu grozījumu: 

 

3.1. aizstāt 1. punktā ciparus “11,57” ar cipariem “17,33”: 

 

1. Auto vadīšanas apmācības 1 h 17,33 

 

3.2. noteikt, ka cenrāža 1. punkta grozījumi stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī, bet ar 

audzēkņiem līdz 2023. gada 29. decembrim noslēgtie līgumi par auto vadīšanas apmācību tiek 

turpināti atbilstoši noslēgto līgumu redakcijai un līgumā noteiktai summai. 

 

4. Apstiprināt Jaunpils vidusskolas maksas pakalpojuma cenrādi (42. pielikums) šādā 

redakcijā:  

Jaunpils vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1. Auto vadīšanas apmācība 1 h 17,84 

 

4.1. noteikt, ka maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī, bet ar 

audzēkņiem līdz 2023. gada 29. decembrim noslēgtie līgumi par auto vadīšanas apmācību tiek 

turpināti atbilstoši noslēgto līgumu redakcijai un līgumā noteiktai summai; 

 

4.2. no 2024. gada 1. janvāra uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada domes 2021. gada 

29. decembra lēmumu “Par Jaunpils vidusskolas maksas pakalpojuma apstiprināšanu” (prot. Nr. 26, 

18. §). 

5. Ieņēmumus no maksas pakalpojumiem iemaksāt Tukuma novada pašvaldības 

pamatbudžeta kontā. 

6. Noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus var izlietot izdevumiem, kas 

saistīti ar maksas pakalpojumu nodrošināšanu un citiem uzturēšanas izdevumiem atbilstoši iestādes 

apstiprinātām tāmēm. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
. 



42. pielikums 
Tukuma novada domes 28.12.2023.  

lēmumam Nr. TND/23/792 (prot. Nr. 21, 43. §) 

 

 

Jaunpils vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādis 
 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1. Auto vadīšanas apmācība 1 h 17,84* 

 

 

*Ar audzēkņiem līdz 2023. gada 29. decembrim noslēgtie līgumi par auto vadīšanas apmācību tiek 

turpināti atbilstoši noslēgto līgumu redakcijai un līgumā noteiktai summai. 
 

 

Domes priekšsēdētājs         G. Važa 

 
 

  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/793 

(prot. Nr. 21, 44. §) 

 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma  

novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos  

noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības  

2023. gada budžetu” izdošanu 

 

 

  Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 16. un 17. pantu, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. izdot Tukuma novada domes saistošos noteikumus Nr. 35 “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 

2023. gada budžetu”” (pievienoti),  

 

2. Tukuma novada domes saistošos noteikumus Nr. 35 “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 

2023. gada budžetu”” triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītus ar drošu elektronisko 

parakstu, kas satur laika zīmogu, 

 

3. uzdot Pašvaldības administrācijas Lietvedības un IT nodaļai nodrošināt, ka saistošie 

noteikumi tiek: 

3.1. izsludināti, triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtot tos kopā ar 

paskaidrojuma rakstu publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

3.2. publicēti pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un numuru vai oficiālās 

publikācijas numuru, pievienojot saiti uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

IZDOTI 

ar Tukuma novada domes 28.12.2023.  

lēmumu Nr. TND/23/793 (prot. Nr. 21, 44. §) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī             Nr. 35 

    (prot. Nr. 21, 44. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 

“Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likumu un 

likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par 

Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” šādus grozījumus: 
 

1. izteikt 2. punktu šādā redakcijā:  
 

“2. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības pamatbudžetu 2023. gadam šādā apmērā 

(1. pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 83 274 932 euro; 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 95 307 893 euro;  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 13 564 165 euro; 

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 18 353 euro.”, 

 

2. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 

 

“3. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības Ziedojumu un dāvinājumu budžetu 

2023. gadam šādā apmērā (2. pielikums): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 25 664 euro; 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 166 253 euro; 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 140 589 euro.”, 

 

3. izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 

 

“4. Apstiprināt Tukuma novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā un 

turpmākajos gados (aizņēmumus, galvojumus) 2023. gadam šādā apmērā – 6 717 203 euro 

(3. pielikums).”, 

 

4. izteikt 6. punktu šādā redakcijā:  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 
 

“6. Tukuma novada pašvaldības valsts budžeta transferti – 24 529 903 euro (4. pielikums).”, 

 

5. izteikt saistošo noteikumu 1. pielikumu jaunā redakcijā, 

 

6. izteikt saistošo noteikumu 2. pielikumu jaunā redakcijā, 

 

7. izteikt saistošo noteikumu 3. pielikumu jaunā redakcijā, 

 

8. izteikt saistošo noteikumu 4. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   G. Važa 

 



 
 

Saistošo noteikumu Nr. 35 “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildes analīzi izdevumu pozīcijās, 

2023. gada decembrī budžeta grozījumos apkopoti šādi grozījumi: 

- precizēta pašvaldības ieņēmumu prognoze par ieņēmumiem, 

- precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem. 

 

I Ieņēmumi  

1. Palielināti par 1 222 007 euro, tai skaitā būtiskākie grozījumi: 

1.1. ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 

50 189 euro; 

1.2. palielināti ieņēmumi par naudas sodiem, ko uzliek pašvaldības 385 euro; 

1.3. palielināti ieņēmumi no citiem dažādiem nenodokļu ieņēmumiem par 14 460 euro; 

1.4. palielināti ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas – 

derīgo izrakteņu pārdošanas – 9 139 euro; 

1.5. palielināti pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm – 46 474 euro; 

1.6. palielināti pašvaldību saņemtie transferti par 493 827 euro, tai skaitā: 

1.6.1. saņemta Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

kompensācija vētras radīto izdevumu segšanai 270 994 euro, 

1.6.2. saņemts Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

maksājums izdevumu segšanai, kas ir saistīti ar atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

(sociālie pabalsti, pedagogu atlīdzības, mācību līdzekļi) – 42 544 euro, 

1.6.3. saņemts no Rīgas plānošanas reģiona par projekta “Deinstitucionalizācija un sociālie 

pakalpojumi personām ar invaliditāti” īstenošanu 66 434 euro, 

1.6.4. saņemta Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

dotācija valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidei 2023. gadā – 

41 911 euro, 

1.6.5. saņemts finansējums no Lauku atbalsta dienesta Zivju fonda projekta “Aprīkojuma 

iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Tukuma novadā” – 3 321 euro, 

1.6.6. saņemts finansējums no Valsts Kultūrkapitāla fonda Tukuma muzeja projektu 

realizācijai – 6 896 euro, 

1.6.7. saņemts Latvijas Republikas Labklājības ministrijas maksājums izdevumu segšanai, 

kas ir saistīti ar atbalstu ģimenēm ar bērniem, sociāli atstumtām personām – 10 556 euro, 

1.6.8. saņemts finansējums no Latvijas Nacionālā kultūras centra projekta “Latvijas skolas 

soma”– 35 665 euro, 

1.6.9. saņemta mērķdotācija Džūkstes un Pūres pamatskolai asistentu atalgojumam 

2 136 euro, 

1.6.10. saņemts finansējums no Sabiedrības integrācijas fonda programmai “Latviešu 

valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem”13 370 euro; 

1.7. palielināti ieņēmumi no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 

(pasākumiem) – 68 831 euro, tai skaitā: 

1.7.1. saņemts finansējums no Lauku atbalsta dienesta EJZF projektam “Piekrastes rotaļu 

infrastruktūras pilnveidošana Engures un Lapmežciema pludmalēs, Nr. 23-08-FL01-F043.0202-

000001 – 31 093 euro, 



 
 

1.7.2. saņemts finansējums no Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas INTERREG projektam “Zaļš un veselīgs sabiedriskās ēdināšanas risinājums 

pašvaldību skolām un bērnudārziem lauku teritorijās” EE-LV00066 – 6 860 euro, 

1.7.3. saņemts finansējums Izglītības pārvaldes īstenotajiem projektiem 30 878 euro; 

1.8. palielināti pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām par 71 964 euro; 

1.9. palielināti ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzfinansēto 

projektu un pasākumu īstenošanas un citu valstu finanšu palīdzības programmu īstenošanas 

21 115 euro; 

1.10. palielināti ieņēmumi no pašvaldības iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi par 445 623 euro. 

 

II Izdevumi 

 

Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi un pašvaldības finansējums pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, kopā palielināti par 1 205 940 euro, tai skaitā: 

 

1. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi samazināti par 14 610 euro un veikti tāmju 

iekšējie grozījumi. 

2. Atlikums uz 2023. gada 28. decembri programmā “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” 

ir 0 euro. 

3. Sabiedriskās kārtības un drošības izdevumu plāns palielināts par 87 082 euro, 

palielināts Tukuma pašvaldības policijas atlīdzības plāns un veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

4. Ekonomiskajai darbībai izdevumu plāns palielināts par 30 055 euro un veikti tāmju 

iekšējie grozījumi. 

5. Vides aizsardzības izdevumu plāns samazināts par 11 063 euro un veikti tāmju iekšējie 

grozījumi. 

6. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumu plāns palielināts par 38 169 euro, 

tai skaitā novirzīti ieņēmumi no LVAF projekta Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšanai 13 361 euro, ieņēmumi par projektu LIFE “Upju baseinu apgabalu apsaimniekošanas 

plānu ieviešana” 19 115 euro novirzīti izdevumu segšanai. Saņemti ieņēmumi no LAD par realizēto 

projektu Piekrastes rotaļu infrastruktūras pilnveidošanu Engures un Lapmežciema pludmalēs par 

31 093 euro un novirzīti izdevumu segšanai, un veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

7. Veselības izdevumu plāns palielināts par 34 424 euro, tai skaitā ESF projekta “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamība Tukuma novadā” izdevumu segšanai 

32 770 euro, un veikti tāmju iekšējie grozījumi. 

8. Atpūtas, kultūras un reliģijas izdevumu plānā palielināts par 20 802 euro, novirzīti 

saņemtie ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, un veikti 

tāmju iekšējie grozījumi. 

9. Izglītības izdevumu plāns palielināts par 217 538 euro, saņemts finansējums Izglītības 

pārvaldes un izglītības iestāžu īstenotiem projektiem un novirzīts izdevumu segšanai 106 495 euro, 

palielināts izdevumu plāns pašvaldību transfertiem citām pašvaldībām par 71 964  euro, palielināts 

izdevumu plāns izglītības iestādēm IT tehnikas iegādei 41 907 euro, un veikti tāmju iekšējie 

grozījumi. 

10. Sociālās aizsardzības izdevumu plāns palielināts par 803 543 euro, tai skaitā palielināti 

izdevumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam 42 544 euro, par projekta “Deinstitucionalizācija un 

sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti” īstenošanu 66 434 euro, saņemtā kompensācija no 



 
 

Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas novirzīta vētras radīto 

izdevumu segšanai – 270 994 euro, ERAF projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Tukuma novada pašvaldībā” izdevumu segšanai 

184 726 euro, un veikti tāmju grozījumi. 

 

Analizējot izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas: 

 

1. Atlīdzības izdevumu plāns samazināts par 88 361 euro, tai skaitā 65 657 euro novirzīti 

pašvaldības ēdināšanas līdzfinansējuma izdevumu segšanai, un veikti tāmju iekšējie grozījumi; 

2. Mācību, darba un dienesta komandējumu un darba braucienu izdevumu plāns palielināts 

par 22 951 euro un veikti tāmju iekšējie grozījumi; 

3. Pakalpojumu un krājumu izdevumu plāns palielināts par 443 369 euro, tajā skaitā 

novirzīta kompensācija 82 612 euro no VARAM vētras radīto izdevumu segšanai, novirzīti 

47 557 euro izdevumi autotransporta uzturēšanai, palielināts izdevumu plāns komunālajiem 

pakalpojumiem par 227 660 euro, un veikti tāmju iekšējie grozījumi; 

4. Subsīdiju un dotāciju izdevumu plāns palielināts par 17 685 euro, tajā skaitā piešķirtais 

līdzfinansējums energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – Ezera ielā 10, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, 5 042 euro un Ezera ielā 14, Sēmē, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, 

6 519 euro, un veikti tāmju iekšējie grozījumi; 

5. Procentu maksājumu izdevumu plāns samazināts par 2 879 euro; 

6. Pamatkapitāla veidošanas finansējums ir palielināts par 592 921 euro, tai skaitā iegādāti 

pamatlīdzekļi projektā “Piekrastes rotaļu infrastruktūras pilnveidošana Engures un Lapmežciema 

pludmalēs” par 41 107 euro (Lauku atbalsta dienesta finansējums 31 093 euro), novirzīta saņemtā 

dotācija no Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas valsts un 

pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidei 41 911 euro; ERAF projekta “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Tukuma novada pašvaldībā” 

izdevumu segšanai 184 726 euro, SAC Rauda palielināts izdevumu plāns no maksas pakalpojumu 

ieņēmumiem pēc faktiskās izpildes 242 988 euro, un veikti tāmju iekšējie grozījumi; 

7. Sociāla rakstura maksājumu un kompensāciju plāns ir palielināts par 168 499 euro, tai 

skaitā finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam par septembri, oktobri un novembri 

31 733 euro, novirzīta kompensācija 35 692 euro no VARAM izdevumiem Sociālajam pabalstam 

mājsaimniecībām dabas stihijas postījumu novēršanai, palielināts finansējums sociālo pabalstu un 

pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem 20 499 euro, un veikti tāmju iekšējie grozījumi; 

8. Pašvaldību transfertu plāns palielināts par 74 596 euro, veikti tāmju iekšējie grozījumi; 

9. Dažādu izdevumu, kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav klasificēti iepriekš, plāns 

palielināts par 110 euro. 

III. Finansēšanas daļas plāna izmaiņas: 

 

1. Ieguldīt SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitālā ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai 

Raudas un Milzkalnes ciemos Smārdes pagastā, Tukuma novadā 16 920 euro no pašvaldības 

2023. gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem Tukuma novada sociālās aprūpes centrs 

“Rauda” maksas pakalpojumu ieņēmumiem par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem. 

2. Samazināts pašvaldības pamatbudžeta plāna atlikums uz gada beigām par 12 359 euro, 

precizēti saņemtie pašvaldības aizņēmumi no Valsts kases. 



 
 

 

 

IV. Ziedojuma budžeta ieņēmumu un izdevumu plāns: 

1. Palielināti ieņēmumi un izdevumi 9 901 euro, tai skaitā: 

1.1. Cēres pamatskolai 6 000 euro un novirzīti brīvpusdienu nodrošināšanai; 

1.2. Džūkstes pamatskolai 1 000 euro un novirzīti Ziemassvētku pasākuma organizēšanai 

Džūkstes pamatskolā un pirmsskolā; 

1.4. Tukuma novada pašvaldībai 2 901 euro dabas stihijā cietušo atbalstam. 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 



 
 

        1. pielikums 
        Tukuma novada domes 26.01.2023. 

        saistošajiem notikumiem Nr. 1/2023 

        (Tukuma novada domes 28.12.2023. 

        saistošo noteikumu Nr. 35 redakcijā) 

PAMATBUDŽETS 

Tukuma novada pašvaldība 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀME 2023. gadam 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2023. 

gadam 

Grozījumi  

decembrī 

(+/-) 

Precizēts 

2023. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   82052925,00 1222007,00 83274932,00 

     

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 32606018,00 0,00 32606018,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 32606018,00 0,00 32606018,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 4417724,00 0,00 4417724,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 4417724,00 0,00 4417724,00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     4.1.1.0. 3165634,00 0,00 3165634,00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām     4.1.2.0. 649485,00 0,00 649485,00 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem     4.1.3.0. 602605,00 0,00 602605,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 195000,00 0,00 195000,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 15000,00 0,00 15000,00 

    Azartspēļu nodoklis     5.4.1.0. 15000,00 0,00 15000,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 

preces   5.5.0.0. 180000,00 0,00 180000,00 

    Dabas resursu nodoklis     5.5.3.0. 180000,00 0,00 180000,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 416553,00 50189,00 466742,00 

  Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) kapitāla izmantošanas)   8.3.0.0. 315380,00 50189,00 365569,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un atlikto 

maksājumu   8.6.0.0. 101173,00 0,00 101173,00 

    Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem     8.6.2.0. 86173,00 0,00 86173,00 

    Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas     8.6.4.0. 15000,00 0,00 15000,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 89851,00 0,00 89851,00 

  Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un 

juridiskajiem un citiem pakalpojumiem   9.1.0.0. 200,00 0,00 200,00 

    Nodeva par Latvijas Republikas pasu un citu personu 

apliecinošu un tiesību apliecinošu dokumentu izsniegšanu     9.1.8.0. 200,00 0,00 200,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 19000,00 0,00 19000,00 

    Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju 

pildīšanu bāriņtiesās     9.4.2.0. 9000,00 0,00 9000,00 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda un tautības ieraksta 

maiņu personu apliecinošos dokumentos     9.4.3.0. 2000,00 0,00 2000,00 

    Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, civilstāvokļa 

akta reģistra ieraksta aktualizēšanu vai atjaunošanu un 

atkārtotas civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības 

izsniegšanu     9.4.5.0. 5800,00 0,00 5800,00 

    Valsts nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu     9.4.6.0. 100,00 0,00 100,00 



 
 

    Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā     9.4.9.0. 2100,00 0,00 2100,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 70651,00 0,00 70651,00 

    Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto oficiālo 

dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu     9.5.1.1. 1577,00 0,00 1577,00 

    Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu 

sarīkošanu publiskās vietās     9.5.1.2. 800,00 0,00 800,00 

    Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās     9.5.1.4. 15060,00 0,00 15060,00 

    Pašvaldības nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu 

izvietošanu publiskās vietās     9.5.1.7. 2214,00 0,00 2214,00 

    Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu     9.5.2.1. 50000,00 0,00 50000,00 

    Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības     9.5.2.9. 1000,00 0,00 1000,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 48359,00 385,00 48744,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 48359,00 385,00 48744,00 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības     10.1.4.0. 18359,00 385,00 18744,00 

    Naudas sodi, ko uzliek par pārkāpumiem ceļu satiksmē     10.1.5.0. 30000,00 0,00 30000,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 64907,00 14460,00 79367,00 

  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu 

atlīdzībām un kompensācijām   12.2.0.0. 18949,00 0,00 18949,00 

    Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un 

zvejas tiesību rūpnieciskas izmantošanas (licences)     12.2.3.0. 15600,00 0,00 15600,00 

    Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem 

nodarītiem kaitējumiem     12.2.6.0. 3349,00 0,00 3349,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 45958,00 14460,00 60418,00 

    Ieņēmumi no budžeta iestāžu saņemto un iepriekšējos 

gados neizlietoto budžeta līdzekļu atmaksāšanas     12.3.4.0. 0,00 2747,00 2747,00 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi     12.3.9.0. 45958,00 11713,00 57671,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 1738239,00 9139,00 1747378,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 387226,00 0,00 387226,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 963762,00 0,00 963762,00 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas     13.2.1.0. 963762,00 0,00 963762,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma 

un mantas realizācijas   13.4.0.0. 387251,00 9139,00 396390,00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas - derīgo izrakteņu pārdošanas     13.4.0.1. 152542,00 3969,00 156511,00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas - preces 21% PVN     13.4.0.2. 50880,00 2300,00 53180,00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas - preces 12% PVN     13.4.0.3. 800,00 -300,00 500,00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas - preces markas (nav PVN objekts)     13.4.0.4. 20,00 0,00 20,00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas - automašīnu pārdošanas   un citi 

iepriekš neuzskaitīti kustamie īpašumi     13.4.0.5. 3109,00 0,00 3109,00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas - kokmateriālu pārdošana     13.4.0.6. 176000,00 0,00 176000,00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas - preces bez PVN (savstarpējie 

darījumi)     13.4.0.7. 300,00 2400,00 2700,00 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un 

mantas realizācijas - preces 5% PVN     13.4.0.8. 3600,00 770,00 4370,00 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 

personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0. 357327,00 46474,00 403801,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām un no 

budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 357327,00 46474,00 403801,00 



 
 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 36320190,00 562658,00 36882848,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 36320190,00 562658,00 36882848,00 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti     18.6.2.0. 24036076,00 493827,00 24529903,00 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem)     18.6.3.0. 3279155,00 68831,00 3347986,00 

    Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda     18.6.4.0. 9004959,00 0,00 9004959,00 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 535000,00 71964,00 606964,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 535000,00 71964,00 606964,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 5263757,00 466738,00 5730495,00 

  Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības   21.1.0.0. 51110,00 21115,00 72225,00 

    Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanas un citu valstu finanšu palīdzības programmu 

īstenošanas, saņemtā ārvalstu finanšu palīdzība     21.1.9.0. 51110,00 21115,00 72225,00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 5195012,00 427370,00 5622382,00 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem     21.3.5.0. 142073,00 6423,00 148496,00 

    Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas 

pakalpojumiem     21.3.7.0. 2012,00 620,00 2632,00 

    Ieņēmumi par nomu un īri     21.3.8.0. 480279,00 71966,00 552245,00 

    Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem     21.3.9.0. 4570648,00 348361,00 4919009,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi 

par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 17635,00 18253,00 35888,00 

    Pārējie šajā klasifikācijā iepriekš neklasificētie 

ieņēmumi     21.4.2.0. 5976,00 0,00 5976,00 

    Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi     21.4.9.0. 11659,00 18253,00 29912,00 

     II IZDEVUMI - kopā   94101953,00 1205940,00 95307893,00 

     

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 9307514,00 -14610,00 9292904,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 1010274,00 87082,00 1097356,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 6648598,00 30055,00 6678653,00 

Vides aizsardzība 05.000 1054934,00 -11063,00 1043871,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 8241671,00 38169,00 8279840,00 

Veselība 07.000 237145,00 34424,00 271569,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 9668636,00 20802,00 9689438,00 

Izglītība 09.000 41929106,00 217538,00 42146644,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 16004075,00 803543,00 16807618,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 49362497,00 -88361,00 49274136,00 

  Atalgojums   1100 38937227,00 -383498,00 38553729,00 

    Mēnešalga     1110 35295226,00 -973756,00 34321470,00 

    Piemaksas, prēmijas un naudas balvas     1140 2035967,00 445398,00 2481365,00 

    Atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās attiecības 

regulējošu dokumentu pamata     1150 1606034,00 144860,00 1750894,00 



 
 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 10425270,00 295137,00 10720407,00 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas     1210 9211130,00 77360,00 9288490,00 

    Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi maksājumi     1220 1214140,00 217777,00 1431917,00 

Preces un pakalpojumi 2000 23106224,00 443369,00 23549593,00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 

braucieni   2100 174358,00 22951,00 197309,00 

    Iekšzemes mācību, darba un dienesta komandējumi, 

darba braucieni     2110 54097,00 -4371,00 49726,00 

    Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 

braucieni     2120 120261,00 27322,00 147583,00 

  Pakalpojumi   2200 15456295,00 122059,00 15578354,00 

    Izdevumi par sakaru pakalpojumiem     2210 209077,00 -541,00 208536,00 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 3675958,00 227660,00 3903618,00 

    Dažādi pakalpojumi     2230 2840540,00 -158280,00 2682260,00 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot kapitālo remontu)     2240 7349675,00 5165,00 7354840,00 

    Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi     2250 402194,00 8156,00 410350,00 

    Īre un noma     2260 923137,00 37899,00 961036,00 

    Pārējie pakalpojumi     2270 2714,00 2000,00 4714,00 

    Maksājumi par parāda apkalpošanu un komisijas maksas 

par izmantotajiem atvasinātajiem finanšu instrumentiem     2280 53000,00 0,00 53000,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 7134658,00 308732,00 7443390,00 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 1345315,00 152805,00 1498120,00 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 1188808,00 99358,00 1288166,00 

    Materiāli un izejvielas palīgražošanai     2330 900,00 -683,00 217,00 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās 

ierīces, laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana     2340 108720,00 -906,00 107814,00 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 1056336,00 -89187,00 967149,00 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) 

esošo personu uzturēšana     2360 3040969,00 152444,00 3193413,00 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 284034,00 -12117,00 271917,00 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 3000,00 0,00 3000,00 

    Pārējās preces     2390 106576,00 7018,00 113594,00 

  Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem   2400 29725,00 -1998,00 27727,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju 

maksājumi   2500 311188,00 -8375,00 302813,00 

    Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu maksājumi     2510 310055,00 -8074,00 301981,00 

    Maksājumi par budžeta iestādēm piemērotajām 

sankcijām     2520 1133,00 -301,00 832,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 1913031,00 17685,00 1930716,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām   3200 1913031,00 17685,00 1930716,00 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām personām     3260 1913031,00 17685,00 1930716,00 

Procentu izdevumi 4000 857472,00 -2879,00 854593,00 

  Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm   4200 60,00 0,00 60,00 

    Procentu maksājumi iekšzemes finanšu institūcijām par 

aizņēmumiem un vērtspapīriem     4240 60,00 0,00 60,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 857412,00 -2879,00 854533,00 

    Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei     4310 806661,00 0,00 806661,00 

    Pārējie iepriekš neklasificētie procentu maksājumi     4390 50751,00 -2879,00 47872,00 



 
 

Pamatkapitāla veidošana 5000 12883178,00 592921,00 13476099,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 24110,00 3898,00 28008,00 

    Attīstības pasākumi un programmas     5110 12937,00 -11435,00 1502,00 

    Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un līdzīgas 

tiesības     5120 8173,00 15333,00 23506,00 

    Pārējie nemateriālie ieguldījumi     5130 3000,00 0,00 3000,00 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi   5200 12859068,00 589023,00 13448091,00 

    Zeme un būves     5210 322309,00 92871,00 415180,00 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 146102,00 -55271,00 90831,00 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 1303401,00 172714,00 1476115,00 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība     5240 1675199,00 324568,00 1999767,00 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 9383273,00 58667,00 9441940,00 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 28784,00 -4526,00 24258,00 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 5338331,00 168499,00 5506830,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 1864464,00 51216,00 1915680,00 

    Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti naudā     6240 60839,00 0,00 60839,00 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā     6250 649348,00 24093,00 673441,00 

    Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai naudā     6260 364595,00 7149,00 371744,00 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 298948,00 11426,00 310374,00 

    Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi     6290 490734,00 8548,00 499282,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 714615,00 -43255,00 671360,00 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem natūrā     6320 25876,00 33581,00 59457,00 

    Atbalsta pasākumi un kompensācijas natūrā     6330 28209,00 -5090,00 23119,00 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 660530,00 -71746,00 588784,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 2759027,00 160538,00 2919565,00 

    Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi iedzīvotājiem     6410 2019495,00 107266,00 2126761,00 

    Izdevumi par piešķīrumiem iedzīvotājiem natūrā, naudas 

balvas, izdevumi pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvu izpildei     6420 739532,00 53272,00 792804,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas Savienības 

Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem   6500 225,00 0,00 225,00 

    Kompensācijas, kuras izmaksā fiziskām un juridiskām 

personām, pamatojoties uz Latvijas tiesu un lēmējiestādes 

nolēmumiem     6510 225,00 0,00 225,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 641220,00 74596,00 715816,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti   7200 638650,00 71964,00 710614,00 

    Pašvaldību transferti citām pašvaldībām     7210 595950,00 71964,00 667914,00 

    Pašvaldības un tās iestāžu savstarpējie transferti     7230 0,00 0,00 0,00 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti uz valsts 

budžetu     7240 35420,00 0,00 35420,00 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti valsts 

budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām 

un budžeta nefinansētām iestādēm     7270 7280,00 0,00 7280,00 

  Starptautiskā sadarbība   7700 2570,00 2632,00 5202,00 

    Biedra naudas, dalības maksa un iemaksas 

starptautiskajās institūcijās     7710 570,00 40,00 610,00 

    Starptautiskā palīdzība     7730 2000,00 2592,00 4592,00 



 
 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas principa 

un nav klasificēti iepriekš 8000 0,00 110,00 110,00 

  Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām   8100 0,00 110,00 110,00 

     
III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   

-

12049028,00 16067,00 

-

12032961,00 

     IV FINANSĒŠANA - kopā   12049028,00 -16067,00 12032961,00 

     

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 13533453,00 12359,00 13545812,00 

  Naudas līdzekļi F21010000 715,00 0,00 715,00 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

F21010000 

AS 715,00 0,00 715,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 13532738,00 12359,00 13545097,00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 

F22010000 

AS 13563450,00 0,00 13563450,00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās 

F22010000 

PB 30712,00 -12359,00 18353,00 

Aizņēmumi F40020000 -1222143,00 -12359,00 -1234502,00 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010 2820797,00 0,00 2820797,00 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi F40320010 2820797,00 0,00 2820797,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 4042940,00 12359,00 4055299,00 

    Saņemto vidēja termiņa aizņēmumu atmaksa F40220020 0,00 151891,00 151891,00 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa F40320020 4042940,00 -139532,00 3903408,00 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 -262282,00 -16067,00 -278349,00 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, 

neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi 

starptautisko organizāciju kapitālā F55010000 -262282,00 -16067,00 -278349,00 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, 

neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi 

starptautisko organizāciju kapitālā (iegāde) F55010010 262282,00 16067,00 278349,00 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 



 
 

        2. pielikums 
        Tukuma novada domes 26.01.2023. 

        saistošajiem notikumiem Nr. 1/2023 

 

        (Tukuma novada domes 28.12.2023. 

        saistošo noteikumu Nr. 35 redakcijā) 
 

 

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2023. 

gadam 

Grozījumi  

decembrī 

(+/-) 

Precizēts 

2023. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   15763,00 9901,00 25664,00 

     

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0. 15763,00 9901,00 25664,00 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām 

personām   23.4.0.0. 7000,00 9701,00 16701,00 

    Juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi naudā     23.4.1.0. 7000,00 9701,00 16701,00 

  Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 

personām   23.5.0.0. 8763,00 200,00 8963,00 

    Fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi naudā     23.5.1.0. 8763,00 200,00 8963,00 

     II IZDEVUMI - kopā   156352,00 9901,00 166253,00 

     

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 1859,00 0,00 1859,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 2275,00 0,00 2275,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 135771,00 0,00 135771,00 

Izglītība 09.000 12535,00 7000,00 19535,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 3912,00 2901,00 6813,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 17400,00 0,00 17400,00 

  Atalgojums   1100 14400,00 0,00 14400,00 

    Atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās attiecības 

regulējošu dokumentu pamata     1150 14400,00 0,00 14400,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 3000,00 0,00 3000,00 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas     1210 3000,00 0,00 3000,00 

Preces un pakalpojumi 2000 27524,00 5843,00 33367,00 

  Pakalpojumi   2200 14745,00 2,00 14747,00 

    Dažādi pakalpojumi     2230 7972,00 2,00 7974,00 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot kapitālo remontu)     2240 6773,00 0,00 6773,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces 

un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 12779,00 5841,00 18620,00 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 7493,00 -531,00 6962,00 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 140,00 0,00 140,00 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 1636,00 372,00 2008,00 

 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā)     2360 3493,00 6000,00 9493,00 



 
 

esošo personu uzturēšana 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 17,00 0,00 17,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 3000,00 0,00 3000,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām   3200 3000,00 0,00 3000,00 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām personām     3260 3000,00 0,00 3000,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 108428,00 -24,00 108404,00 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie 

aktīvi   5200 108428,00 -24,00 108404,00 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 22108,00 -24,00 22084,00 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība     5240 34745,00 -3000,00 31745,00 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 50000,00 3000,00 53000,00 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 1575,00 0,00 1575,00 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 0,00 2900,00 2900,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 0,00 2900,00 2900,00 

    Izdevumi par piešķīrumiem iedzīvotājiem natūrā, naudas 

balvas, izdevumi pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvu izpildei     6420 0,00 2900,00 2900,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 0,00 1182,00 1182,00 

  Starptautiskā sadarbība   7700 0,00 1182,00 1182,00 

    Starptautiskā palīdzība     7730 0,00 1182,00 1182,00 

     
III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -140589,00 0,00 

-

140589,00 

     IV FINANSĒŠANA - kopā   140589,00 0,00 140589,00 

     

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 140589,00 0,00 140589,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 140589,00 0,00 140589,00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 

F22010000 

AS 140589,00 0,00 140589,00 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 



3. pielikums

Tukuma novada domes 26.01.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr. 1/2023

(Tukuma novada domes 28.12.2023. 

saistošo noteikumu Nr. 35 redakcijā)

(euro)

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados

pavisam 

(1.+2.+3.+4.+ 

5+.6.+7.+8.)

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Aizņēmumi

03 Valsts kase S13 01 00

ELFLA projekts rekreācijas 

vides uzlabošana Slampes 

pagastā

06.08.2009 6 047 5 778 2 822 0 0 0 0 0 14 647

03 Valsts kase S13 01 00
ERAF projektam "Gājēju celiņa 

izbūve Lapmežciema pagastā"
19.09.2006 23 881 22 946 22 012 16 023 0 0 0 0 84 862

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekta "Smārdes ciema 

ūdenssaimniecības attīstība 

2.kārta - ūdens ieguves un 

sagatavošanas sistēmas 

rekonstrukcija un ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana"  īstenošanai

28.08.2012 26 0 0 0 0 0 0 0 26

03 Valsts kase S13 01 00

SIA "Krants" pamatkapitāla 

palielināšanai ERAF projekta 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Engures 

novada Lapmežciemā, 2.kārta" 

īstenošanai

27.12.2012 4 0 0 0 0 0 0 0 4

03 Valsts kase S13 01 00

Amolu un Lediņu ielas 

asfaltēšana līdz zivju pārstrādes 

uzņēmumam SIA "Jurita B"

16.09.2021 18 0 0 0 0 0 0 0 18

03 Valsts kase S13 01 00

Centralizētās notekūdeņu 

savākšanas un ūdens piegādes 

sistēmas izveide Engures ciemā

16.09.2021 80 771 78 124 75 477 72 830 70 184 67 537 64 890 107 438 617 251

03 Valsts kase S13 01 00
Degradētās teritorijas 

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā
29.04.2021 9 242 8 968 8 694 8 420 8 146 7 872 7 598 27 654 86 594

03 Valsts kase S13 01 00
EJZF projekta "Zvejnieka 

Zvaigžņu ceļš"īstenošanai
24.02.2021 13 520 13 113 12 706 12 300 11 893 11 486 11 079 13 315 99 412

03 Valsts kase S13 01 00

EJZF projekts Egļu ielas 

asfaltēšana līdz laivu piestātnei 

Lapmežciema sedumā

29.10.2021 7 0 0 0 0 0 0 0 7

Saistību apmērs
Kods/ 

Uzskaites 

konts

Aizdevējs

Institucionāl

ā sektora 

klasifikācija

s kods

Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Tukuma novads 2023, Maijs



03 Valsts kase S13 01 00

EJZF projekts "Gatera ielas 

asfaltēšana līdz zivju pārstrādes 

uzņēmumam SIA "Reinis B"

12.10.2021 14 0 0 0 0 0 0 0 14

03 Valsts kase S13 01 00

ELFLA projekta "Engures 

novada grants ceļu pārbūve" 

īstenošanai

10.08.2017 36 570 35 260 33 950 32 640 31 331 0 0 0 169 751

03 Valsts kase S13 01 00

ELFLA projekta "Piejūras 

tirdziņa" tirdzniecības vietu 

labiekārtošana

29.06.2021 3 587 3 470 3 353 3 237 3 120 3 004 2 887 4 128 26 786

03 Valsts kase S13 01 00
ELFLA projekts Tukuma novada 

pašvaldības ceļu pārbūve
04.11.2019 69 686 67 928 66 171 64 413 62 656 60 898 59 141 494 744 945 637

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekta "Engures Dienas 

sociālās centra 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai

16.04.2019 4 922 4 768 4 614 4 460 4 306 4 152 1 031 0 28 253

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1/19/I/009) 

"Deinstitucionalizācija - sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras 

izveide un attīstība Jaunpils 

novadā" īstenošanai 

01.09.2020 12 204 15 689 15 331 14 973 14 615 14 257 13 899 186 397 287 365

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekta 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Engures novada Engurē 

2.kārta īstenošanai

25.03.2014 3 826 3 696 0 0 0 0 0 0 7 522

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF  projekta 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Engures novada Engurē  

īstenošanai

25.03.2014 22 087 21 343 0 0 0 0 0 0 43 430

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekts 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII "Pasaciņa", 

Tukumā

09.04.2019 107 066 104 515 101 964 99 413 96 862 94 311 91 760 728 081 1 423 972

03 Valsts kase S13 01 00
ERAF projekts Melnezera ielas 

pārbūve 1.kārta
02.08.2017 23 870 0 0 0 0 0 0 0 23 870

03 Valsts kase S13 01 00

ES projekta 5.5.1. "Jaunu dabas 

un kultūras tūrisma pakalpojumu 

radīšana Rīgas jūras līča rietumu 

piekrastē"īstenošanai

20.06.2019 9 914 9 587 9 261 8 934 8 608 8 282 4 059 0 58 645

03 Valsts kase S13 01 00

EZF projekta "Engures ciema 

teritorijas labiekārtošana" 

īstenošanai

16.10.2014 5 983 5 742 0 0 0 0 0 0 11 725

03 Valsts kase S13 01 00
Kandavas pagasta ceļa Nr.13 

"P130-Uidas-Senlejas" pārbūve
17.05.2019 8 452 8 181 7 909 7 638 7 366 7 095 3 480 0 50 121

03 Valsts kase S13 01 00
Kandavas pagasta ceļa Nr.3 

"V1445-Mežmuiža" pārbūve
10.10.2018 11 202 10 805 10 409 10 012 9 615 6 988 0 0 59 031

Tukuma novads 2023, Maijs



03 Valsts kase S13 01 00

Kandavas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Zīļuks" 

energoefektivitātes 

paaugstināšana

28.08.2018 21 412 20 858 20 304 19 750 19 195 18 641 18 087 134 676 272 923

03 Valsts kase S13 01 00
KPFI projekts Džūkstes 

pamatskolas PII ēkas siltināšana
17.03.2015 2 941 2 863 2 785 2 707 2 630 2 552 2 474 11 720 30 672

03 Valsts kase S13 01 00

Līzdfinansējuma nodrošināšanai 

EJZF projekta "Engures novada 

pludmaļu un to pieguļošo 

teritoriju labiekātošana" 

īstenošanai   

02.07.2018 7 887 7 613 7 339 7 065 6 791 3 329 0 0 40 024

03 Valsts kase S13 01 00
Matkules pagasta ceļa Nr.24 

"P121-V1261" pārbūve
10.10.2018 27 386 13 407 0 0 0 0 0 0 40 793

03 Valsts kase S13 01 00

Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība Deinstitucionalizācijas 

plāna īstenošanai Tukuma 

novada pašvaldībā

16.09.2021 13 858 13 509 13 160 12 811 12 462 12 113 11 764 112 131 201 808

03 Valsts kase S13 01 00

Parka pie Kandavas Kārļa 

Mīlenbaha vidusskolas 

labiekārtošana

26.06.2018 13 030 12 586 12 142 11 698 11 254 5 517 0 0 66 227

03 Valsts kase S13 01 00

Rosmes ielas rekonstrukcija uz 

zvejniecības uzņēmumu SIA 

"Nemo Z"

16.09.2021 6 520 6 246 574 0 0 0 0 0 13 340

03 Valsts kase S13 01 00

SIA Kandavas komunālie 

pakalpojumi pamatkapitāla 

palielināšana KF projekta 

"Siltumapgādes sistēmas 

efektivitātes paaugstināšana, 

īstenojot jauna posma būvniecību 

Kandavā"

27.11.2019 17 552 17 110 16 669 16 227 15 785 15 344 14 902 124 730 238 319

03 Valsts kase S13 01 00
Slimnīcas ielas rekonstrukcija 

piekļuvei pludmalei
16.09.2021 259 0 0 0 0 0 0 0 259

03 Valsts kase S13 01 00
Tukuma vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana
06.04.2021 303 617 297 182 290 748 284 313 277 878 271 444 265 009 3 405 151 5 395 342

03 Valsts kase S13 01 00
Tukuma vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana
16.09.2021 110 373 107 880 105 388 102 896 100 404 97 912 95 420 1 228 039 1 948 312

03 Valsts kase S13 01 00

Undas ielas rekonstrukcija uz 

novada lielāko zivju pārstrādes 

uzņēmumu SIA "Unda"

16.09.2021 485 0 0 0 0 0 0 0 485

03 "Vides investīciju fonds" SIA S13 01 00
Vānes pagasta ceļa Nr.5 "Vāne-

Mehdarbnīcas-Bēlerti" pārbūve
17.05.2019 11 455 11 087 10 719 10 351 9 984 9 616 4 716 0 67 928

04 Valsts kase S13 01 00

Sēmes ciemata 

ūdenssaimniecības projekta 

īstenošanai 

15.12.2011 2 316 0 0 0 0 0 0 0 2 316

04 Valsts kase S13 01 00

Budžeta un finanšu vadībai, lai 

nodrošinātu 2021. gada 

uzturēšanas izdevumu 

finansēšanu

29.10.2021 130 678 130 353 0 0 0 0 0 0 261 031

Tukuma novads 2023, Maijs



04 Valsts kase S13 01 00

Ēkas "Silavas", Cēre, Cēres 

pagasts, Kandavas novads jumta 

seguma nomaiņa

17.05.2018 8 372 8 094 7 816 7 538 7 261 3 560 0 0 42 641

04 Valsts kase S13 01 00
Projekta Lapmežciema pagasta 

ielu attīstība īstenošanai
28.10.2021 21 987 21 933 21 879 21 825 21 772 21 718 21 664 21 610 174 388

04 Valsts kase S13 01 00
Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pāratjaunojums)
07.06.2021 566 763 525 434 421 812 319 707 300 906 250 979 217 506 1 268 225 3 871 332

04 Valsts kase S13 01 00
Melnezera ielas pārbūve, 2.kārtas 

īstenošana
13.10.2021 28 934 28 213 27 491 26 770 26 049 25 327 24 606 235 149 422 539

04 Valsts kase S13 01 00

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā 

transporta iegādei

10.10.2018 4 734 0 0 0 0 0 0 0 4 734

04 Valsts kase S13 01 00

Prioritārā investīciju projekta 

Milzkalnes ielas izbūve 

īstenošanai

10.09.2015 12 784 12 287 8 935 0 0 0 0 0 34 006

04 Valsts kase S13 01 00

Prioritārā investīciju projekta 

"Ūdenssaimniecības attīstība 

Engures novada Engures ciemā" 

īstenošanai

15.06.2017 35 704 34 481 33 258 32 034 30 811 0 0 0 166 288

04 Valsts kase S13 01 00
Projekta Engures novada ielu un 

ceļu attīstība īstenošanai
05.10.2020 48 027 46 369 44 711 43 052 41 394 39 736 38 078 27 626 328 993

04 Valsts kase S13 01 00
Projekta Ielu infrastruktūras 

attīstība Lapmežciema pagastā
29.10.2021 8 514 8 304 8 095 7 885 7 675 7 466 7 256 70 730 125 925

04 Valsts kase S13 01 00

Projekta ''Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes ''Pasaciņa'' 

paplašināšana'' īstenošanai

06.07.2020 44 509 43 316 42 123 40 930 39 737 38 544 37 351 320 307 606 817

04 Valsts kase S13 01 00

SIA Kandavas komunālie 

pakalpojumi pamatkapitāla 

palielināšana projekta "Siltuma 

avota efektivitātes 

paaugstināšanai Kandavas 

novadā, Vānē"

28.08.2018 6 591 6 361 6 131 5 901 5 671 4 124 0 0 34 779

04 Valsts kase S13 01 00

SIA Tukuma slimnīca 

pamatkapitāla palielināšanai 

prioritārā investīciju projekta 

Datortomogrāfa iegāde 

īstenošanai

07.07.2015 6 075 5 904 2 909 0 0 0 0 0 14 888

04 Valsts kase S13 01 00
Transporta infrastruktūras 

attīstība Kandavas pilsētā
16.09.2021 21 904 21 187 20 469 19 751 19 033 18 316 17 598 29 136 167 394

04 Valsts kase S13 01 00

Transporta infrastruktūras 

attīstība Tukuma novada 

Kandavas pilsētā, Cēres un 

Zemītes pagastos

29.10.2021 50 909 49 656 48 403 47 150 45 897 44 643 43 390 422 942 752 990

04 Valsts kase S13 01 00

Transporta infrastruktūras 

objektu attīstība pie Mīlenbaha 

parka, Kandavā

13.10.2021 31 930 30 848 29 766 28 683 27 601 26 519 25 436 9 657 210 440

09 Valsts kase S13 01 00

Transporta infrastruktūras 

projekts "Kandavas pilsētas ielu 

seguma atjaunošana un gājēju 

celiņa izbūve"

14.09.2020 10 729 10 703 8 012 0 0 0 0 0 29 444

09 Valsts kase S13 01 00 Apkures katlu nomaiņa 04.09.2006 1 282 1 280 0 0 0 0 0 0 2 562

Tukuma novads 2023, Maijs



09 Valsts kase S13 01 00
Engures Mūzikas un mākslas 

skolas būvniecības 1.kārta
14.03.2008 32 833 31 619 30 406 29 192 27 979 6 846 0 0 158 875

09 Valsts kase S13 01 00
Engures Mūzikas un mākslas 

skolas būvniecības 2.kārta
28.10.2008 18 519 17 847 17 175 16 503 15 831 11 489 9 0 97 373

09 Valsts kase S13 01 00
Irlavas vidusskolas ēdnīcas 

celtniecībai
16.10.2003 6 419 0 0 0 0 0 0 0 6 419

09 Valsts kase S13 01 00
Jumta seguma nomaiņa 

dzīv.mājai Pūre-3
04.06.2008 2 887 2 849 2 812 2 774 2 737 1 341 0 0 15 400

09 Valsts kase S13 01 00
Pūres pamatskolas renovācija un 

energoefektivitātes uzlabošana
23.12.2008 3 257 0 0 0 0 0 0 0 3 257

09 Valsts kase S13 01 00
Sporta halles celtniecībai 

Lapmežciema novadā
25.08.2008 116 503 112 925 109 347 105 769 102 190 98 612 95 034 324 753 1 065 133

09 Valsts kase S13 01 00

Tautas nama ēkas fasādes un 

administratīvā korpusa 2.stāva 

rekonstrukcijai

21.02.2006 31 956 30 680 29 405 7 057 0 0 0 0 99 098

09 Valsts kase S13 01 00
Tukuma slimnīcas ķirurģiskā 

korpusa renovācija
11.11.2009 14 356 13 912 13 467 13 023 12 579 12 134 11 690 37 413 128 574

09 Valsts kase S13 01 00

Autotransporta iegāde 

pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai

27.01.2017 6 679 1 656 0 0 0 0 0 0 8 335

09 Valsts kase S13 01 00

ELFLA projekta (Nr.18-08-

A00702-000081) "Grants ceļu 

pārbūve Jaunpils novadā" 

īstenošanai

18.02.2019 29 955 29 397 28 839 28 280 27 722 27 163 26 605 403 347 601 308

09 Valsts kase S13 01 00 Ēkas Vārtu ielā 3 atjaunošana 15.11.2018 40 138 38 786 37 434 36 081 34 729 33 377 32 023 0 252 568

09 Valsts kase S13 01 00
Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums Jaunpils)
07.03.2019 176 275 133 968 100 516 41 927 32 885 31 738 15 440 12 242 544 991

09 Valsts kase S13 01 00
Jauna pasažieru mikroautobusa 

piegāde Jaunpils novada domei
15.11.2018 19 058 0 0 0 0 0 0 0 19 058

09 Valsts kase S13 01 00
Kandavas novada sociālā 

dienesta ēkas 1.stāva pārbūve
09.07.2021 11 227 0 0 0 0 0 0 0 11 227

09 Valsts kase S13 01 00 Kurzemes ielas pārbūve 22.10.2018 148 192 144 368 140 544 136 720 132 896 129 072 125 248 955 152 1 912 192

09 Valsts kase S13 01 00
Kurzemes ielas pārbūve Tukuma 

pilsētā, 2.kārta
13.08.2020 59 561 57 999 56 436 54 874 53 312 51 749 50 187 440 975 825 093

09 Valsts kase S13 01 00

Meliorācijas sistēmas pārbūve 

Jaunpils novada pašvaldībai 

piederošās un valdījumā esošajās 

zemēs

28.06.2017 358 175 0 0 0 0 0 0 533

09 Valsts kase S13 01 00 Milzkalnes sākumskolas pārbūve 22.07.2021 57 287 55 429 53 571 51 712 49 854 47 996 46 138 76 444 438 431

09 Valsts kase S13 01 00

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā 

transporta (autobusa un 

automašīnas ) iegādei

28.06.2017 32 972 16 153 0 0 0 0 0 0 49 125

09 Valsts kase S13 01 00 Pārjaunojuma līgums (Tukums) 20.07.2018 1 919 059 1 759 032 1 628 774 1 370 370 1 011 569 767 340 741 326 3 397 968 12 595 438

09 Valsts kase S13 01 00

Pirmpirkuma tiesību izmantošana 

nedzīvojamās ēkas Tidaholmas 

1, Tukumā iegādei

25.05.2018 38 627 37 345 36 064 34 783 33 502 16 431 0 0 196 752

Tukuma novads 2023, Maijs



09 Valsts kase S13 01 00

Prioritārā investīciju projekta 

„Ielu apgaismojuma izbūve 

Jaunpils novada Viesatu pagasta 

Viesatu ciemā" īstenošanai

07.12.2016 3 682 3 581 3 481 3 380 0 0 0 0 14 124

09 Valsts kase S13 01 00

Prioritārā investīciju projekta 

„Nekustamā īpašuma „Jaunpils 

Dzirnavas” iegāde” īstenošanai

13.04.2016 4 154 4 011 3 869 1 899 0 0 0 0 13 933

09 Valsts kase S13 01 00 Progresa ielas pārbūve Tukumā 27.08.2020 24 883 24 243 23 603 22 964 22 324 21 684 21 045 184 271 345 017

09 Valsts kase S13 01 00
Projekta "Jaunpils vidusskolas 

stadiona pārbūve" īstenošana
10.08.2017 42 813 41 805 40 797 39 789 38 781 37 773 36 765 104 245 382 768

09 Valsts kase S13 01 00

“Sporta infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana Jaunpils 

novadā”

02.07.2018 103 0 0 0 0 0 0 0 103

09 Valsts kase S13 01 00
Teritorijas “Pasta dīķis” 

labiekārtošana 
02.03.2018 20 400 19 738 19 076 18 414 17 752 4 395 0 0 99 775

09 Valsts kase S13 01 00
Transporta iegāde pašvaldības 

autonomo funkciju veikšanai
05.12.2017 12 0 0 0 0 0 0 0 12

09 Valsts kase S13 01 00
 Tukuma 3.pamatskolas sporta 

zāles un stadiona būvniecība
30.11.2016 389 723 379 116 368 510 357 903 347 296 336 689 326 082 1 985 586 4 490 905

09 Valsts kase S13 01 00

Tukuma novada sociālā dienesta 

ēkas pārbūve, Tidaholmas ielā 1, 

Tukumā

29.03.2021 13 342 12 947 12 552 12 157 11 761 11 366 10 971 22 139 107 235

09 Valsts kase S13 01 00
Vilkājas ielas un Purva ielas, 

Tukumā pārbūve
02.08.2017 107 626 0 0 0 0 0 0 0 107 626

03 Valsts kase S13 01 00

Eiropas Komisijas LIFE Vides 

programmas projekts "Latvijas 

upju baseinu apsaimniekošanas 

plānu ieviešana laba virszemes 

ūdens stāvokļa sasniegšanai" 

īstenošanai

30.03.2022 6 831 6 614 6 397 6 180 5 963 5 746 5 529 11 001 54 261

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekts 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana PII "Vālodzīte" 

28.04.2022 82 809 80 749 78 689 76 629 74 569 72 508 70 448 707 035 1 243 436

09 Valsts kase S13 01 00

Prioritārs investīciju projekts 

Tukuma PII "Vālodzīte" iekšējo 

un ārējo tīklu pārbūve

27.04.2022 99 256 96 743 94 231 91 718 89 206 86 693 84 181 805 658 1 447 686

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta  Annas, Kalna, Miera un 

Magoņu ielu atjaunošana 

Tukumā investīciju īstenošanai

12.08.2022 50 768 49 523 48 277 47 031 45 786 44 540 43 294 527 726 856 945

03 Valsts kase S13 01 00

ERAF projekta "Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība 

Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošanai Tukuma novada 

pašvaldībā" īstenošanai

31.03.2023 13 817 21 899 24 161 23 585 23 010 22 434 21 858 297 806 448 570

Tukuma novads 2023, Maijs



09 Valsts kase S13 01 00

Prioritārais investīciju projekts 

Automašīnu stāvlaukuma 

pārbūve un izbūve pie "Tukuma 

slimnīcas un poliklīnikas"

01.06.2023 6 194 53 035 59 025 57 388 55 751 54 114 52 477 547 842 885 826

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Gājēju pārvada pār 

dzelzceļu Tukumā pārbūve" 

īstenošanai

06.07.2023 3 458 30 867 34 976 34 113 33 251 32 389 31 526 341 269 541 849

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Abavas, Degoles, 

Irlavas un Ezera ielu pārbūve 

Tukumā" īstenošana

15.08.2023 5 058 8 282 11 365 11 085 10 805 10 524 10 244 104 624 171 987

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Zvejas un jūras 

kultūras mantojuma centra 

izveide Apšuciemā " īstenošana

21.06.2019 8 577 8 295 8 012 7 729 7 447 7 164 3 512 0 50 736

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Ceļu būvdarbi Džūkstē 

un Slampē, Tukuma novadā" 

īstenošanai

19.09.2023 2 877 22 253 29 811 29 067 28 323 27 579 26 835 293 553 460 298

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Abavas, Daigones un 

Pļavas ielu būvdarbi Kandavā, 

Tukuma novadā" īstenošanai

19.09.2023 2 323 18 043 24 172 23 568 22 965 22 361 21 758 237 998 373 188

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Pašvaldības autoceļa 

Ezernieki - Jaunpļavas - Rindzele 

tilta pār Jurģupi 5,7 km un 2,94 

km posma vienkāršota 

atjaunošana" īstenošanai

19.09.2023 5 892 13 732 18 397 17 937 17 478 17 019 16 559 181 111 288 125

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Gājēju, velosipēdu ceļa 

un autostāvvietu izbūve Tirgus 

ielas, Kandavas ielas, Veļķu ielas 

posmos Tukumā, Tukuma 

novadā" īstenošanai

19.09.2023 13 569 50 274 67 347 65 666 63 985 62 304 60 623 663 250 1 047 018

09 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Asfalta seguma izbūve 

pašvaldības autoceļam 

"Ventspils šoseja - Jurģeļi - 

Bērziņu karjers - Milzkalnes 

stacija" 1.kārta" īstenošanai

19.09.2023 14 587 22 663 30 360 29 602 28 844 28 086 27 328 298 937 480 407

KOPĀ: x x x 5 721 288 5 367 530 4 878 209 4 331 206 3 841 974 3 343 938 3 119 816 21 945 931 52 549 892

Galvojumi

9560
"Attīstības finanšu institūcija 

Altum" AS
S13 01 00

Pils remontam un pamatlīdzekļu 

iegādei
08.06.2004 8 679 2 701 0 0 0 0 0 0 11 380

9560 "Citadele banka" AS S12 20 00
Tukuma centrālās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcija
04.06.2007 31 393 31 004 31 004 31 004 15 502 0 0 0 139 907

9560 SEB Banka S12 20 00 Studējošā kredīts 01.11.2011 632 611 590 569 0 0 0 0 2 402

9560 SEB Banka S12 20 00 Studējošā kredīts 13.12.2010 172 167 162 157 152 147 0 0 957

9560 SEB Banka S12 20 00 Studējošā kredīts 28.11.2011 188 179 0 0 0 0 0 0 367

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīs 03.10.2011 276 264 0 0 0 0 0 0 540

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 13.12.2010 628 607 586 565 0 0 0 0 2 386

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 15.11.2011 2 137 2 049 1 961 1 873 1 785 0 0 0 9 805

Tukuma novads 2023, Maijs



9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 26.10.2010 341 331 321 311 301 291 281 0 2 177

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 28.10.2011 70 70 70 0 0 0 0 0 210

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 28.10.2011 1 046 937 908 417 0 0 0 0 3 308

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 28.11.2011 461 461 461 461 461 461 0 0 2 766

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 29.11.2010 100 0 0 0 0 0 0 0 100

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 01.11.2011 657 636 615 594 0 0 0 0 2 502

9560 SEB banka S12 20 00 Studējošā kredīts 01.10.2012 479 464 449 434 0 0 0 0 1 826

9560 SEB banka S12 20 00 Studējošā kredīts 31.10.2013 428 418 408 365 0 0 0 0 1 619

9560 SEB Banka S12 20 00 Studējošā kredīts 31.10.2013 1 059 1 027 995 963 931 899 0 0 5 874

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 01.10.2012 186 96 0 0 0 0 0 0 282

9560 SEB Banka S12 20 00 tudiju kredīts 01.10.2012 513 498 483 468 453 438 423 408 3 684

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 02.11.2017 230 225 220 215 210 205 200 770 2 275

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 04.10.2013 1 916 1 861 1 806 1 751 1 696 1 641 1 586 1 531 13 788

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 05.11.2010 546 546 546 547 0 0 0 0 2 185

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 06.12.2018 219 213 207 201 195 189 183 91 1 498

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 09.05.2018 340 330 320 310 300 290 280 530 2 700

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 11.10.2013 596 577 558 539 0 0 0 0 2 270

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 13.09.2016 340 330 320 310 300 290 280 0 2 170

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 13.11.2012 140 135 130 0 0 0 0 0 405

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 21.09.2010 447 433 419 0 0 0 0 0 1 299

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 21.11.2011 457 426 0 0 0 0 0 0 883

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 26.11.2012 305 274 243 0 0 0 0 0 822

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 27.11.2018 96 94 92 90 88 86 88 332 966

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 27.11.2018 625 625 625 625 625 625 625 3 125 7 500

9560 SEB banka S12 20 00 Studiju kredīts 28.10.2011 464 421 434 421 0 0 0 0 1 740

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 28.10.2013 579 558 537 516 495 474 0 0 3 159

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 29.11.2010 351 83 0 0 0 0 0 0 434

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 30.10.2012 553 539 525 511 0 0 0 0 2 128

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 30.11.2010 553 539 525 511 0 0 0 0 2 128

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 31.10.2013 186 180 0 0 0 0 0 0 366

9560 "SEB banka" AS S12 20 00 Studējošais kredīts 10.10.2016 953 926 899 872 845 818 791 750 6 854

9560 "SEB banka" AS S12 20 00 Studējošais kredīts 21.10.2015 820 796 772 748 724 700 676 652 5 888

9560 "SEB banka" AS S12 20 00 Studējošais kredīts 31.03.2016 258 250 242 234 226 218 210 0 1 638

9560 Swedbank S12 20 00 Studējošais kredīts 02.10.2008 521 501 0 0 0 0 0 0 1 022

9560 Swedbank S12 20 00 Studējošais kredīts 19.03.2009 176 0 0 0 0 0 0 0 176

9560 Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts 02.10.2008 567 0 0 0 0 0 0 0 567

9560 Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts 20.10.2008 573 0 0 0 0 0 0 0 573

9560 Swedbank S12 20 00

Projekta "Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana Piejūras 

reģionā, Latvijā"īstenošana

08.07.2008 102 200 98 265 23 699 0 0 0 0 0 224 164

9560 Swedbank S12 20 00 Studējošais kredīts 30.09.2009 519 0 0 0 0 0 0 0 519

9560 Swedbank S12 20 00 Studiju kredīts 30.09.2009 803 772 741 710 679 648 0 0 4 353

9560 "Swedbank" AS S12 20 00
ES projekta "Siltumtīklu 

rekonstrukcija Džūkstes pagastā" 
04.09.2015 6 325 6 048 4 262 0 0 0 0 0 16 635

Tukuma novads 2023, Maijs



9560 "Swedbank" AS S12 20 00

ES projekta "Siltumtīklu Slampes 

pagastā rekonstrukcija" 

īstenošana

25.08.2014 5 963 3 785 0 0 0 0 0 0 9 748

9560 Valsts kase S13 01 00
Centrālās katlu mājas 

rekonstrukcija Tukuma pilsētā
21.02.2011 157 624 171 599 168 079 162 507 156 920 151 371 145 738 174 731 1 288 569

9560 Valsts kase S13 01 00

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdensaimniecības pakalpojumu 

attīstība Kandavā" īstenošana

20.07.2012 93 913 91 875 89 837 87 799 85 761 83 723 81 685 677 292 1 291 885

9560 Valsts kase S13 01 00

Kohēzijas fonda projekts 

ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Tukumā

09.10.2012 136 897 156 707 151 851 146 653 141 441 136 285 131 009 333 737 1 334 580

9560 Valsts kase S13 01 00

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstības tehniskais projekts-

Kohēzijas fonds

20.12.2007 40 442 42 344 40 696 39 066 37 244 88 0 0 199 880

9560 Valsts kase S13 01 00

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdensaimniecības pakalpojumu 

attīstība Kandavā, II kārta" 

īstenošana

11.06.2019 41 440 40 475 39 510 38 545 37 580 36 615 35 650 240 097 509 912

9560 Valsts kase S13 01 00
Kurzemes ielas katlu mājas 

rekonstrukcija
17.04.2001 46 895 45 873 0 0 0 0 0 0 92 768

9560 Valsts kase S13 01 00

Projekta "Biomasas katlu mājas 

un siltumtrases izbūve Kandavas 

pilsētā" īstenošanai

01.08.2016 155 232 151 789 148 346 144 903 141 460 138 017 134 574 1 052 710 2 067 031

9560 "Vides investīciju fonds" SIA S13 01 00
ES projekta Ūdenssaimniecības 

attīstība Lestenes ciemā
16.07.2014 1 860 1 828 1 797 1 766 1 736 1 706 1 675 7 150 19 518

9560 Valsts kase S13 01 00

PSIA Krants  projekta 

"Lapmežciema centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

siltumavota pāreja no fosilajiem 

uz atjaunīgajiem 

eneregoresursiem" īstenošanai

22.09.2022 15 567 17 444 16 872 16 321 15 769 15 230 14 663 94 971 206 837

9560 Valsts kase S13 01 00

Kohēzijas fonda projekta "Tādu 

bioloģisko noārdāmo atkritumu 

pārstrādes iekārtu izveide 

poligonā "Janvāri", kas izmanto 

anaerobo pārstrādes metodi" 

īstenošanai

26.06.2023 0 0 75 280 99 126 97 701 96 275 94 849 1 134 469 1 597 700

KOPĀ: x x x 867 936 882 186 809 403 783 978 741 580 667 730 645 466 3 723 346 9 121 625

Citas ilgtermiņa saistības x x x 127 979 134 907 142 211 149 910 158 026 166 581 166 581 178 326 1 224 521

Kopā saistības 6 717 203 6 384 623 5 829 823 5 265 094 4 741 580 4 178 249 3 931 863 25 847 603 62 896 038

13.71 13.03 11.89 10.74 9.67 8.52 8.02 x xSaistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Tukuma novads 2023, Maijs



49 011 890

Domes priekšsēdētājs G.Važa(personiskais paraksts)

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta 

noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un plānotajām 

iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā:

Tukuma novads 2023, Maijs



 4.pielikums 

Tukuma novada pašvaldības 2023.gada valsts budžeta transferti

Valsts budžeta transferti - kopā
Apstiprināts 

2023. gadam

Grozījumi (+/-) 

decembrī

Precizētais 

2023. gada 

budžets

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas kompensācija 07.08.2023 vētras izdevumu segšanai 0 270994 270994

Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai finansējums projektam "Skeitparka izveide Lapmežciemā" 18000 0 18000

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras VP finansējums projektam "Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu 

attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”
5794 0 5794

Latvijas Nacionālā kultūras centra finansējums Dziesmu un Deju svētkiem 116434 0 116434

Latvijas Nacionālā kultūras centra finansējums programmai "Latvijas skolas soma" 35185 0 35185

Latvijas Nacionālā kultūras centra mērķdotācija amatiermākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām
36401 0 36401

LR Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums "Asistenta pakalpojuma nodrošināšanai pers.ar invaliditāti 15477 0 15477

LR Izglītības un zinātnes ministrijas finansējums Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijai reģionālā metodiskā centra 

darbības nodrošināšanai 
5856 0 5856

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija  speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta 

pakalpojumus pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām
1331352 0 1331352

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija pašvaldību speciālajām internātskolām uzturēšanas izdevumiem 862079 0 862079

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija ēdināšanai 1.-4.klasēm 398911 0 398911

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām
564421 0 564421

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija izglītības atbalsta centra darbinieku atalgojumam 44492 0 44492

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija izglītojamo ēdināšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem 6988 0 6988

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija mācību grāmatu iegādei 64923 0 64923

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācija pašvaldību bērnu no piecu gada vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām
1474136 0 1474136

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācijas mācību līdzekļu iegādei 64163 0 64163

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām
10923040 0 10923040

LR Izglītības un zinātnes ministrijas mērķdotācijas pašvaldībām profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām
596359 0 596359

LR Kultūras ministrijas dotācija pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības 

programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām
747188 0 747188

LR Kultūras ministrijas mērķdotācija projektam "Imanta Ziedoņa 90 gadu jubilejas pasākumu nodrošināšana" 90000 0 90000

LR Kultūras ministrijas mērķdotācija projektam "Latviešu karavīru piemiņas memoriāla Lestenē būvniecība" 100000 0 100000

LR Labklājības ministrija Valsts budžeta līdzfinansējuma izlietojumu grupu dzīvokli par 2023.gadu, MK 

04.12.2007. noteikumiem Nr.829 Valsts budžeta līdzfinansējums personas uzturēšanos grupu dzīv.mājā SPC 

''Mežrozītes''

2282 0 2282

LR Labklājības ministrija Valsts budžeta līdzfinansējums pamatojoties uz 2007. gada 4. decembra MK noteikumus 

Nr. 829 "Noteikumi par dienas centru, grupu māju un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu 

līdzfinansēšanu"- grupu māja Lodes 

2282 0 2282

LR Labklājības ministrijas  garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai (GMI) atbalsts /sociālie pabalsti 

30% apmērā Valsts budžeta mērķdotācijas no 01.07.2023.-31.12.2023. 
25000 0 25000

LR Labklājības ministrijas finansējums "Atbalsts energoresursu cenu pieaugumam 165723 0 165723

LR Labklājības ministrijas finansējums "Atbalsts Ukrainas iedzīvotājiem ( Sociālie pabalsti,  pedagogu atlīdzības, 

māc.līdzekļi)
317419 42544 359963

LR Labklājības ministrijas finansējums par aprūpi 40672 0 40672

LR Labklājības ministrijas finansējums par asistenta pakalpojuma sniegšanu pašvaldībā personām ar I un II 

invaliditātes grupu un personām no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti 
872631 66434 939065

LR Labklājības ministrijas finansējums Sociālās rehabilitācija pakalpojumu sniegšana - vardarbībā cietušām 

personām dzīvesvietā un institūcijā 
13876 10556 24432

LR Labklājības ministrijas mājokļa atbalstam /sociālie pabalsti:

412193 0 412193

LR Labklājības ministrijas mērķdotācija audžuģimenei par bērna uzturnaudas palielināšanu, saskaņā ar 19.12.2017. 

MK noteikumiem Nr.1036
61180 0 61180

LR Satiksmes ministrijas mērķdotācija pašvaldības autoceļiem un ielām  1579445 0 1579445

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas finansējums Zemgales vidusskolas Slampē, Tukuma 

novadā, fasādes vienkāršotai atjaunošanai
120488 0 120488

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas mērķdotācija Pašvaldības policijai (par atskurbšanas 

telpas pakalpojumiem)
750 0 750

LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas mērķdotācija Vienotajam Klientu apkalpošanas centram 20986 41911 62897

Finansējums pašvaldības īstenotiem projektiem un pasākumiem 2575072 54492 2629564

Nodarbinātības valsts aģentūras finansējums algotajiem sabiedriskajiem darbiem un skolēnu nodarbinātībai vasarā 122641 0 122641

Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) finansējums projektam "Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem integrēšanās un 

sabiedrības saliedēšanas veicināšanai Tukuma novadā"
19601 0 19601

Valsts dotācija par personām, kuras ilgstošas sociālās aprūpes iestādēs ievietotas līdz 1998. gada 1. janvārim, (sask. 

ar 23.12.2022. MK not. Nr. 866 9.pielikumu)
78480 0 78480

Valsts izglītības satura centra finansējums pasākumam “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu jauniešu nometnēm” 35649 0 35649

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums projektam “Bungu komplekta ar aprīkojumu iegāde Engures mūzikas un 

mākslas skolā”
1537 0 1537

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums projektam “Pūšaminstrumenti Tukuma Mūzikas skolas mācību procesa 

nodrošināšanai”
1970 0 1970

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējums Tukuma Muzejam 65000 6896 71896

Valsts budžeta transferti - kopā, euro 24 036 076     493 827             24 529 903        

Domes priekšsēdētājs             (personiskais paraksts)                              G.Važa

 Tukuma novada domes 26.01.2023. saistošajiem 

noteikumiem Nr.1/2023    

(Tukuma novada domes 28.12.2023. saistošo 

noteikumu Nr. 35 redakcijā)



 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/794 

(prot. Nr. 21, 45. §) 

 

Par apgrūtinājuma (ceļa servitūta) dzēšanu  

Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas  

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000080404 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 21. novembrī saņemti šādi 

iesniegumi: 

- nekustamā īpašuma Veļķu iela 10, Tukums, Tukuma novads (kadastra numurs 

9001 003 0127), īpašnieka X iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. 1-26/23/9460), kurā iesniedzējs 

lūdz pieņemt lēmumu par ceļa servitūta dzēšanu nekustamajam īpašumam Veļķu iela 12, Tukums, 

Tukuma novads (kadastra numurs 9001 003 0255), norādot, ka ir izbūvējis citu piebraucamo ceļu 

mājai un vēlas izbūvēt žogu, kas nodalītu Veļķu ielas 10 un Veļķu ielas 12 īpašumus, un 

- nekustamā īpašuma Veļķu iela 12, Tukums, Tukuma novads (kadastra numurs 

9001 003 0255), īpašnieku X un X iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. 1-26/23/9454), kurā 

iesniedzēji lūdz pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma Veļķu ielā 12, Tukumā, ceļa servitūta par 

labu īpašumam Veļķu iela 10 94 m2 atzīmes dzēšanu. Iesniegumā paskaidrots, ka Veļķu ielas 10, 

Tukumā, īpašnieks X ir izbūvējis citu piebraucamo ceļu mājai, tāpēc servitūts vairs nav nepieciešams.  

Pašvaldība konstatē, ka: 

- nekustamais īpašums Veļķu iela 12, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra numurs 

9001 003 0255), ir X un X kopīpašums, katram pieder ½ domājamās daļas, kas reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000080404 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 0,1541 ha lielas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9001 003 0255; 

- Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000080404 

III daļas 1. iedaļas 1.2. punktā izdarīts ieraksts atzīmes veidā: “Atzīme – ceļa servitūts par labu 

īpašumam Veļķu iela Nr. 10 94 m2 platībā”; 

- saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas telpiskajiem datiem 

piekļuve nekustamajiem  īpašumiem Veļķu iela 10 un Veļķu iela 12, Tukumā, ir nodrošināta no 

pašvaldības ielas ar nosaukumu Veļķu iela. 

Ņemot vērā, ka  nekustamajam īpašumam Veļķu iela 10, Tukumā, ir nodrošināta piekļuve no 

Veļķu ielas, tai nav nepieciešams nodrošināt papildus piekļuvi, izmantojot kādu no robežojošo zemes 

vienību teritorijas, to nosakot par kalpojošo nekustamo īpašumu. Iesniegtie iesniegumi apliecina, ka 

nepastāv strīds vai domstarpības par ceļa servitūta teritorijas (94 m2 platībā) zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9001 003 0255 dzēšanu. 

Pašvaldība secina, ka zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9001 003 0255 norādītais 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājums – ceļa servitūta teritorija 94 m2 platībā ir dzēšams gan 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, gan Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000080404 III daļas 1. iedaļas 1.2. punktā. 

Atzīmes, kas ierakstīta Zemesgrāmatu likuma 45. panta noteiktā kārtībā, dzēšanu var lūgt 

nekustamā īpašuma īpašnieks, pievienojot dokumentu, kas apliecina lūguma pamatojumu, ja tam 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


pievienoti Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas 

un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112. punktā paredzētie valsts vai pašvaldības institūcijas 

dokumenti par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma dzēšanu, konkrētajā gadījumā – 

Pašvaldības izdots lēmums par apgrūtinājuma – ceļa servitūta teritorija 94 m2 platībā – dzēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 3. panta pirmo daļu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. apakšpunktu, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. dzēst nekustamā īpašuma Veļķu ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra numurs 

9001 003 0255, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9001 003 0255 nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu – ceļa servitūta teritorija 94 m2 platībā – Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā un Zemgales rajona tiesas Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr. 100000080404 III daļas 1. iedaļas 1.2. punktā, 

 

2. lēmumu nosūtīt iesniedzējiem X, X un X. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/795 

(prot. Nr. 21, 46. §) 

 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 
 

 

1. Izskatot SIA “Baltic Beef”, reģistrācijas Nr. 40003947139, juridiskā adrese Kalna iela 16, 

Jaunsātu pagasts, Tukuma novads, valdes locekļa Sanda Lagzdiņa 2023. gada 21. novembra 

iesniegumu (reģistrēts Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 21.11.2023. ar Nr. PJP/4-9.2.2/23/327) ar 

lūgumu pagarināt zemes nomas līguma termiņu daļai no zemes gabala “Kļaviņas”, Jaunsātu pagastā, 

Tukuma novadā, ar platību 1,7 ha (turpmāk – Zemesgabals), Tukuma novada pašvaldība konstatē, ka 

ar SIA “Baltic Beef” ir noslēgts zemes nomas līgums Nr. PJ/2-58.2.1/13/11 ar termiņu līdz 2023. gada 

31. decembrim. Kopējais Zemesgabala nomas līguma termiņš ar SIA “Baltic Beef” uz 2023. gada 

31. decembri ir 10 (desmit) gadi. 

Nekustamais īpašums “Kļaviņas”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā (kadastra 

numurs 9058 001 0173), sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9058 001 0173, ar 

kopējo platību 2,0 ha un ir Tukuma novada pašvaldības zeme, kuras īpašuma tiesības nav 

nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. Zemes vienību nav plānots nodot atsavināšanai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta pirmā daļa 

noteic, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 53. punkts paredz, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var pieņemt 

lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli), 56. punkts paredz, ka Pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3. nodaļā noteikto nomas maksas 

noteikšanas kārtību [..] Ja nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā veic saimniecisko darbību, un 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas 

maksai un maina, ja tā ir augstāka par noteikto nomas maksu. 

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. TND/23/363 “Par 

lauksaimniecībā izmantojamās neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha tirgus nomas 

maksu gadā atsevišķos Tukuma novada pagastos un Kandavas pilsētā” (prot. Nr. 8, 20. §) 

1.6. apakšpunktu Jaunsātu pagastam apstiprināts zemes nomas maksas pakalpojuma cenrādis par 

lauksaimniecības zemi 143,00 EUR (viens simts četrdesmit trīs euro) par vienu ha gadā bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

Nomniekam SIA “Baltic Beef” uz 2023. gada 28. decembri nav nomas maksas un nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu. Ikgadējie maksājumi ir veikti noteiktajos termiņos un apmērā. Nomas 

līgumā paredzētās saistības nomnieks pilda. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktu, 53. punktu, 56. punktu un 57. punktu, Tukuma 

novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. TND/23/363 “Par lauksaimniecībā izmantojamās 

neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha tirgus nomas maksu gadā atsevišķos Tukuma 

novada pagastos un Kandavas pilsētā” (prot. Nr. 8, 20. §), Tukuma novada dome nolemj: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


1.1. turpināt iznomāt SIA “Baltic Beef”, reģistrācijas Nr. 40003947139, zemes vienības daļu 

1,7 ha platībā (kadastra apzīmējums 9058 001 0173), “Kļaviņas”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā 

uz 5 (pieciem) gadiem – no 2024. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 31. decembrim, bez apbūves 

tiesībām, nosakot nomas maksu 143,00 EUR/ha (viens simts četrdesmit trīs euro par 1 ha) bez PVN 

līdz brīdim, kad nomas maksa tiek pārskatīta sakarā ar izmaiņām normatīvajos aktos vai Tukuma 

novada pašvaldības noteikumos, kas reglamentē nomas maksas noteikšanas kārtību un apmērus. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība lauksaimniecība, 

NĪLM kods 0101; 

1.2. uzdot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei sagatavot rakstveida vienošanos pie 

2013. gada 2. decembra zemes nomas līguma Nr. PJ/2-58.2.1/13/11 saskaņā ar šā lēmuma 

1.1. punktu un aicināt SIA “Baltic Beef” līdz 2024. gada 12. janvārim noslēgt vienošanos. Ja SIA 

“Baltic Beef” vainas dēļ vienošanās par zemes nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu netiek 

noslēgta viena mēneša laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas, lēmums zaudē spēku un zemes 

vienības daļa atbrīvojama; 

1.3. uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai 10 (desmit) darbdienu laikā pēc tam, 

kad stājusies spēkā vienošanās par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu, publicēt šo 

informāciju pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv; 

1.4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniekam E. Dudem. 

 

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas ir 

paziņots adresātam Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. 

 

2. Tukuma novada pašvaldībā 2023. gada 21. novembrī saņemts X, dzīvesvieta X, 2023. gada 

21. novembra iesniegums (reģistrēts Slampes pagasta pārvaldē Nr. SLP/4-9.2.2/23/228) ar lūgumu 

pagarināt zemes gabala “Pūkaiņi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 2,8  ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9080 011 0359, nomas līguma termiņu. Tukuma novada pašvaldība konstatē, ka 

2007. gada 21. augustā ar X ir noslēgts zemes nomas līgums ar Slampes pagasta padomi un 

2017. gada 7. decembrī noslēgts zemes nomas līgums Nr. SD/2-58.2.1/17/106, kura termiņš beigsies 

2023. gada 31. decembrī. Kopējais zemes nomas līguma termiņš ar X uz 2023. gada 31. decembri būs 

16 (sešpadsmit) gadi.  

Nekustamais īpašums “Pūkaiņi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, kadastra apzīmējums 

9080 011 0359, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9080 011 059, ar kopējo 

platību 2,8 ha un ir Tukuma novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esoša zeme, kuras īpašuma 

tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. Zemes vienību nav plānots nodot 

atsavināšanai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta pirmā daļa 

noteic, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 53. punkts paredz, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var pieņemt 

lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli), 56. punkts paredz, ka Pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3. nodaļā noteikto nomas maksas 

noteikšanas kārtību [..] Ja nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā veic saimniecisko darbību, un 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas 

maksai un maina, ja tā ir augstāka par noteikto nomas maksu.  

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. TND/23/363 “Par 

lauksaimniecībā izmantojamās neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha tirgus nomas 

maksu gadā atsevišķos Tukuma novada pagastos un Kandavas pilsētā” (prot. Nr. 8, 20. §) 

1.13. apakšpunktu Slampes pagastam apstiprināts zemes nomas maksas pakalpojuma cenrādis par 

lauksaimniecības zemi 172,00 EUR (viens simts septiņdesmit divi euro) par vienu ha. 

http://www.tukums.lv/


X uz 2023. gada 21. decembri nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 

Ikgadējie maksājumi ir veikti noteiktajos termiņos un apmērā. Nomas līgumā paredzētās saistības 

nomnieks pilda. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktu, 53. punktu, 56. punktu un 57. punktu, Tukuma 

novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. TND/23/363 “Par lauksaimniecībā izmantojamās 

neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha tirgus nomas maksu gadā atsevišķos Tukuma 

novada pagastos un Kandavas pilsētā” (prot. Nr. 8, 20. §), Tukuma novada dome nolemj: 

 

2.1. turpināt iznomāt X zemes vienību “Pūkaiņi”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 2,8 ha 

platībā, ar kadastra apzīmējumu 9080 011 0359, un pagarināt zemes nomas līguma termiņu uz 

pieciem gadiem – no 2024. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 31. decembrim, bez apbūves tiesībām, 

nosakot zemes nomas maksu 172,00 EUR (viens simts septiņdesmit divi euro) par vienu ha bez PVN 

gadā līdz brīdim, kad nomas maksa tiek pārskatīta sakarā ar izmaiņām normatīvajos aktos vai Tukuma 

novada pašvaldības noteikumos, kas reglamentē nomas maksas noteikšanas kārtību un apmērus. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība lauksaimniecība, 

NĪLM kods 0101; 

2.2. uzdot Slampes pagasta pārvaldei sagatavot rakstveida vienošanos pie 2017. gada 

7. decembra zemes nomas līguma Nr. SD/2-58.2.1/17/106 saskaņā ar šā lēmuma 2.1. punktu un 

aicināt X līdz 2024. gada 21. janvārim noslēgt vienošanos. Ja X vainas dēļ vienošanās par zemes 

nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu netiek noslēgta viena mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas, lēmums zaudē spēku un zemes vienības daļa atbrīvojama; 

2.3. uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai 10 (desmit) darbdienu laikā pēc tam, 

kad stājusies spēkā vienošanās par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu, publicēt šo 

informāciju pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv; 

2.4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniekam E. Dudem. 

 

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas ir 

paziņots adresātam Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. 
 

3. Tukuma novada pašvaldībā 2023. gada 17. novembrī saņemts X, dzīvesvieta X, 2023 gada 

16. novembra iesniegums (reģistrēts Slampes pagasta pārvaldē ar Nr. SLP/4-9.2.2/23/227) ar lūgumu 

pagarināt zemes gabala “Ozolnieki”, Ozolniekos, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 0,8  ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 9080 002 0106, nomas līguma termiņu. Tukuma novada pašvaldība konstatē, 

ka 2010. gada 10. augustā ar X ir noslēgts zemes nomas līgums ar Slampes pagasta padomi un 

2019. gada 30. maijā noslēgts zemes nomas līgums Nr. SD/2-58.2.1/19/34, kura termiņš beigsies 

2023. gada 31. decembrī. Kopējais zemes nomas līguma termiņš ar X uz 2023. gada 31. decembri 

būs 13 (trīspadsmit) gadi.  

Nekustamais īpašums “Ozolnieki”, Slampes pagastā, Tukuma novadā (kadastra apzīmējums 

9080 002 0106), sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9080 002 0106, ar kopējo platību 

1,05 ha un ir Tukuma novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esoša zeme, kuras īpašuma tiesības nav 

nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. Zemes vienību nav plānots nodot atsavināšanai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta pirmā daļa 

noteic, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 53. punkts paredz, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var pieņemt 

lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli), 56. punkts paredz, ka Pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3. nodaļā noteikto nomas maksas 

noteikšanas kārtību [..] Ja nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā veic saimniecisko darbību, un 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

http://www.tukums.lv/


komercdarbības atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas 

maksai un maina, ja tā ir augstāka par noteikto nomas maksu.  

Saskaņā ar Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. TND/23/363 “Par 

lauksaimniecībā izmantojamās neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha tirgus nomas 

maksu gadā atsevišķos Tukuma novada pagastos un Kandavas pilsētā” (prot. Nr. 8, 20. §) 

1.13. apakšpunktu Slampes pagastam apstiprināts zemes nomas maksas pakalpojuma cenrādis par 

lauksaimniecības zemi 172,00 EUR (viens simts septiņdesmit divi euro) par vienu ha. 

X uz 2023. gada 21. decembri nav nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 

Ikgadējie maksājumi ir veikti noteiktajos termiņos un apmērā. Nomas līgumā paredzētās saistības 

nomnieks pilda. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 6.1 panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. punktu, 53. punktu, 56. punktu un 57. punktu, Tukuma 

novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr. TND/23/363 “Par lauksaimniecībā izmantojamās 

neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha tirgus nomas maksu gadā atsevišķos Tukuma 

novada pagastos un Kandavas pilsētā” (prot. Nr. 8, 20. §), Tukuma novada dome nolemj: 

 

3.1. turpināt iznomāt X zemes vienību “Ozolnieki”, Ozolniekos, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā, 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9080 002 0106, un pagarināt zemes nomas līguma 

termiņu uz pieciem gadiem – no 2024. gada 1. janvāra līdz 2028. gada 31. decembrim, bez apbūves 

tiesībām, nosakot zemes nomas maksu 172,00 EUR (viens simts septiņdesmit divi euro) par vienu ha 

bez PVN gadā līdz brīdim, kad nomas maksa tiek pārskatīta sakarā ar izmaiņām normatīvajos aktos 

vai Tukuma novada pašvaldības noteikumos, kas reglamentē nomas maksas noteikšanas kārtību un 

apmērus. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība lauksaimniecība, 

NĪLM kods 0101; 

3.2. uzdot Slampes pagasta pārvaldei sagatavot rakstveida vienošanos pie 2019. gada 

30. maija zemes nomas līguma Nr. SD/2-58.2.1/19/34 saskaņā ar šā lēmuma 3.1. punktu un aicināt X 

līdz 2024. gada 21. janvārim noslēgt vienošanos. Ja X vainas dēļ vienošanās par zemes nomas līguma 

darbības termiņa pagarināšanu netiek noslēgta viena mēneša laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas, 

lēmums zaudē spēku un zemes vienības daļa atbrīvojama; 

3.3. uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai 10 (desmit) darbdienu laikā pēc tam, 

kad stājusies spēkā vienošanās par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu, publicēt šo 

informāciju pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv; 

3.4. lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniekam E. Dudem. 
 

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas ir 

paziņots adresātam Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 
  

http://www.tukums.lv/


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/796 

(prot. Nr. 21, 47. §) 

 

Par grozījumu Tukuma novada domes  

2022. gada 30. marta lēmumā “Par sociālās  

dzīvojamās mājas un sociālā dzīvokļa statusa  

noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §) 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra saistošo noteikumu Nr. 45 

“Par kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) 14. punktu, Tukuma novada dzīvokļu komisija Trešajā reģistrā 

reģistrē personas, kuras atzītas par tiesīgām īrēt sociālo dzīvokli.  

Ar Tukuma novada domes dzīvokļu komisijas 2023. gada 31. oktobra lēmumu Nr. DZK/1-

11.6/23/78 (prot. Nr. 15, 2. §) X ir reģistrēts Trešajā reģistrā (sociālā dzīvokļa izīrēšanai) pašvaldības 

dzīvojamās telpas izīrēšanai. Kandavas un pagastu apvienības teritorijā brīvu sociālo dzīvokļu nav, 

bet ir brīva pašvaldības dzīvojamā telpa “Aizdzires skola”-8, Valdeķi, Kandavas pagasts, Tukuma 

novads, kas ir daļēji labiekārtota divu istabu dzīvojamā telpa. X ir piekritis īrēt šo dzīvokli, līdz ar to 

ir nepieciešams dzīvojamai telpai noteikt sociālā dzīvokļa statusu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.5 panta ceturto daļu 

(Sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošai dzīvojamai telpai, kura neatrodas sociālajā 

dzīvojamā mājā, piešķir pašvaldības dome [..]), Tukuma novada dome nolemj izdarīt Tukuma novada 

domes 2022. gada 30. marta lēmumā “Par sociālās dzīvojamās mājas un sociālā dzīvokļa statusa 

noteikšanu” (prot. Nr. 6, 71. §) šādu grozījumu: 

  

- papildināt ar 2.38. apakšpunktu, šādā redakcijā: 

“2.38. “Aizdzires skola”-8, Valdeķi, Kandavas pagasts, Tukuma novads”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/797 

(prot. Nr. 21, 48. §) 

Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 

30. novembra lēmuma “Par pašvaldības dzīvojamo 

telpu, kas netiek nodotas atsavināšanai, sarakstu”  

(prot. Nr. 20, 45. §) pielikumā 

 

Ar Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumu “Par pašvaldības dzīvojamo 

telpu, kas netiek nodotas atsavināšanai, sarakstu” (prot. Nr. 20, 45. §) (turpmāk – Lēmums) izvērtētas 

pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas, kuras nav nepieciešamas pašvaldības funkciju veikšanai. 

Īstenojot pašvaldībai piederošo dzīvokļu atsavināšanas procesu, aktualizējusies nepieciešamība veikt 

Lēmuma pielikuma grozījumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 1. punktu, 73. panta trešo daļu, 

Tukuma novada dome nolemj izdarīt Lēmuma pielikumā šādu grozījumu: 

 

1. svītrot pielikuma daļā “Jaunpils un Viesatu pagastu pārvalde” 49. punktu,  

2. svītrot pielikuma daļā “Tukuma pilsēta” 336. un 337. punktu, 

3. papildināt pielikuma daļu “Kandavas un pagastu apvienība” ar: 

3.1.  274.¹ punktu šādā redakcijā: 

“274.1 “Podiņi”-1, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.2. 274.² punktu šādā redakcijā: 

“274.² “Podiņi”-2, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.3. 274.³ punktu šādā redakcijā: 

“274.³ “Podiņi”-3, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.4. 274.⁴ punktu šādā redakcijā: 

“274.⁴ “Podiņi”-4, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.5. 274.⁵ punktu šādā redakcijā: 

“274.⁵ “Podiņi”-5, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.6. 274.⁶ punktu šādā redakcijā: 

“274.⁶ “Podiņi”-6, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.7. 274.⁷ punktu šādā redakcijā: 

“274.⁷ “Podiņi”-13, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.8. 274.⁸ punktu šādā redakcijā: 

“274.⁸ “Podiņi”-16, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.9. 274.⁹ punktu šādā redakcijā: 

“274.⁹ “Podiņi”-19, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.10. 274.¹⁰ punktu šādā redakcijā: 

“274.¹⁰ “Podiņi”-21, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

3.11. 274.¹¹ punktu šādā redakcijā: 

“274.¹¹ “Podiņi”-23, Zemīte, Zemītes pagasts, Tukuma novads.” 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Važa 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/798 

(prot. Nr. 21, 49. §) 

 
 

Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 21. decembra noteikumu Nr. 877 

“Grāmatvedības kārtošanas noteikumu” 70.1. apakšpunktu “Budžeta iestādes, veicot pārskata gada 

slēguma inventarizāciju par nekustamajiem īpašumiem, salīdzina datus par to īpašumā vai valdījumā 

esošiem nekustamā īpašuma objektiem ar attiecīgu valsts reģistru aktualizētiem datiem”, Ministru 

kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 47. punktu “Ilgtermiņa ieguldījumu sākotnēji novērtē patiesajā vērtībā, atskaitot 

atsavināšanas izmaksas, atbilstoši visticamākajai aplēsei aktīva iegūšanas datumā, sākotnēji atzīstot 

uzskaitē: 47.1. līdz šim neuzskaitītu esošu ilgtermiņa ieguldījumu;” un 53. punktu “Šo noteikumu 

47. punktā minētajos gadījumos zemes un būvju vērtības noteikšanai var izmantot to nosacīto izmaksu 

vērtību – kadastrālo vērtību, mežaudžu vērtības noteikšanai – Meža valsts reģistrā norādīto pilno 

vērtību un pazemes aktīvu vērtības noteikšanai – Ģeoloģiskās informācijas sistēmas datus.”, Tukuma 

novada dome nolemj: 

 

1. sākotnēji atzīt un ņemt grāmatvedības uzskaitē nekustamos īpašumus: 

 

Nekustamā īpašuma nosaukums Kadastra 

apzīmējums 

Platība 

(m²) 

Vērtība 

(euro) 

Nedzīvojamā telpa Kurzemes iela 3-15A, 

Tukums, Tukuma novads 
90010040352001071 12,8 2012,00 

Pašvaldība, izvērtējot un salīdzinot datus ar VZD NĪVKIS un NĪNO, konstatē, ka nedzīvojamā telpa Nr.15A ar 

platību 12,8 m2, ir izveidota kā atsevišķa telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0352 001 071 un izdalīta 

no koplietošanas telpām kā nedzīvojamā telpa, kas pieder un piekrīt pašvaldībai   

Nedzīvojamā telpa Dārzniecības iela 3-1A, 

Tukums, Tukuma novads 
90010040223001015 9,6 1817,00 

Pašvaldība, izvērtējot un salīdzinot datus ar VZD NĪVKIS un NĪNO, konstatē, ka nedzīvojamā telpa Nr.1A ar 

platību 9,6 m2, ir izveidota kā atsevišķa telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0223 001 015 un izdalīta 

no koplietošanas telpām kā nedzīvojamā telpa, kas pieder un piekrīt pašvaldībai   

  

2. Tukuma novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja vietniecei 

grāmatvedības jautājumos Rutai Ozolai-Ozoliņai nodrošināt nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu 

grāmatvedības uzskaitē, 

 

3. kontroli pār lēmuma izpildi nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/297134#p47


TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/799 

(prot. Nr. 21, 50. §) 

 

Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu  

no grāmatvedības uzskaites 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 153. punktu – Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdz no uzskaites dienā, 

kad budžeta iestāde nodod aktīva kontroli un visus riskus, un no attiecīgā aktīva gūstamos 

saimnieciskos labumus, 154. punktu – Ilgtermiņa ieguldījumu izslēdzot no uzskaites, uzkrāto 

nolietojumu (amortizāciju) un vērtības samazinājumu attiecina pret ilgtermiņa ieguldījuma sākotnējo 

vērtību, un Tukuma novada pašvaldības 2023. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 1 “Grāmatvedības 

uzskaites pamatprincipi Tukuma novada pašvaldībā” (apstiprināti ar Tukuma novada domes 

priekšsēdētāja 2023. gada 3. janvāra rīkojumu Nr. TND/1-12.1/23/3) 3.74. apakšpunktu – 

Pamatlīdzekli noraksta, ja ir pieņemts lēmums izbeigt tā lietošanu vai tas ir novecojis un tā tālāka 

lietošana nav iespējama neatkarīgi no tā atlikušās vērtības. Budžeta iestāde veic pamatlīdzekļu 

norakstīšanu saskaņā ar šo kārtību, nepieciešamības gadījumā pieaicinot attiecīgās jomas 

speciālistus. Elektroierīču un datortehnikas norakstīšanai nepieciešams speciālista atzinums. 

Lēmumu par pamatlīdzekļa (nekustamais īpašums, transporta līdzekļi, nepabeigtās celtniecības 

objekti, citi pamatlīdzekļi, kuru iegādes vērtība pārsniedz 5000,00 euro par vienību) izslēgšanu no 

iestādes bilances pieņem Tukuma novada dome”, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. izslēgt no grāmatvedības uzskaites nekustamos īpašumus: 

 

Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Kadastra 

apzīmējums 

Platība 

(m2) 

Sākotnējā 

vērtība (euro) 

Uzkrātais 

nolietojums 

uz 

31.12.2023. 

(euro) 

Atlikusī 

vērtība 

(euro) 

Izslēgšanas 

iemesls 

Melnezera iela 1, 

Tukums, šķūnis 

90010010409011 90,8 539,94 479,84 60,10 2023. gada 

13. oktobra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

par būves neesību 

Nr. BIS-BV-23.1-

2023.-2029.” 

Annas iela 6, 

Tukums, šķūnis 

90010040247010 2,0 20,00 20,00 0,00 2023. gada 

7. oktobra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

par būves neesību 

Nr. BIS-BV-23.1-

2023.-1981.” 

Annas iela 6, 

Tukums, šķūnis 

90010040247009 5,0 23,00 23,00 0,00 2023. gada 

7. oktobra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


par būves neesību 

Nr. BIS-BV-23.1-

2023.-1981.” 

Annas iela 6, 

Tukums, šķūnis 

90010040247008 4,00 19,00 19,00 0,00 2023. gada 

7. oktobra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

par būves neesību 

Nr. BIS-BV-23.1-

2023.-1981.” 

Annas iela 6, 

Tukums, šķūnis 

90010040247005 10,00 187,82 187,82 0,00 2023. gada 

7. oktobra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

par būves neesību 

Nr. BIS-BV-23.1-

2023.-1981.” 

Annas iela 6, 

Tukums, šķūnis 

90010040247004 12,00 335,80 313,87 21,93 2023. gada 

7. oktobra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

par būves neesību 

Nr. BIS-BV-23.1-

2023.-1981.” 

Lielā iela 32, 

Tukums, šķūnis 

90010040569006 8,00 0,00 0,00 0,00 2023. gada 

4. decembra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

par būves neesību 

Nr. BIS-BV-23.1-

2023.-2444.” 

Dzīvojamā ēka 

“Maztempji”, 

Džūkstes pagasts, 

Tukuma novads 

90480010074001 51.9 369.00 84.05 284.95 2023. gada 

13. decembra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

par būves neesību 

Nr.BIS-BV-23.1-

2023-2515” 

Dzīvojamā ēka 

“Maztempji”, 

Džūkstes pagasts, 

Tukuma novads 

90480010074002 46.5 756.00 172.20 583.80 2023. gada 

13. decembra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

par būves neesību 

Nr.BIS-BV-23.1-

2023-2515” 

Palīgēka pagrabs 

“Maztempji”, 

Džūkstes pagasts, 

Tukuma novads 

90480010074003 27.0 134.00 30.34 103.66 2023. gada 

13. decembra 

Tukuma novada 

būvvaldes izziņa 

par būves neesību 

Nr.BIS-BV-23.1-

2023-2515” 

 

2. pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja vietniecei grāmatvedības jautājumos Rutai Ozolai-

Ozoliņai nodrošināt ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites, 

 

3. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam. 
 

 

Domes priekšsēdētājs        G. Važa 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 28. decembrī        Nr. TND/23/805 

(prot. Nr. 21, 56. §) 

Par Tukuma novada pašvaldības ziedojumu 

Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjumas  

(Ukrainā) bērniem 

 

 

Tukuma novada pašvaldībā saņemts sadraudzības pilsētas Izjumas Ukrainā lūgums, ka 

nepieciešams materiālais atbalsts un tiek lūgts sarūpēt dāvanas ukraiņu bērniem svētkos. 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otrā daļa noteic – “Pašvaldībai, 

pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas 

sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

Izvērtējot pašvaldības finansiālās iespējas un pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likuma 11. panta otro daļu, Tukuma novada dome nolemj: 

1. iegādāties un ziedot Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvanas svētkos Izjumas 

pašvaldības bērniem līdz 2600,00 EUR (divi tūkstoši seši simti euro) apmērā, 

 

 2. lēmuma izpildei nepieciešamo finansējumu segt no Tukuma novada pašvaldības 

2023. gada budžeta līdzekļu ieņēmumiem “Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem”, 

 

 3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram 

Liepiņam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Tukuma novada domes priekšsēdētāja  

Gundara Važas 

pārskats par veiktajiem darbiem laika periodā 

no 01.12.2023. līdz 28.12.2023. 

 

1. Nodrošinājuma valsts aģentūra ir noslēgusi līgumu ar būvnieku par Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta depo būvniecību. Līguma izpildes gala termiņš – 2026. gada februāris. 

Kandavas depo būvniecība ir apstājusies, pašlaik notiek darbības par līguma izbeigšanu ar esošo 

būvnieku. 

2. Tiekamies ar iestādēm un pagastu pārvaldēm par nākamā gada budžetu. 

3. Tikos ar Zemessardzes brigādes un bataljona komandieriem par nepieciešamību Melnezera 

ielā, Tukumā, izveidot atbalsta punktu. Bija sarunāta tikšanās Aizsardzības ministrijā, bet pēdējā brīdī 

tikšanos atcēla. Biju arī Zemessardzes gada noslēguma pasākumā Kaķeniekos. 

4. Piedalījāmies sarunā ar Izglītības un zinātnes ministriju par skolu tīkla reformu. Pašlaik nav 

vēl iedots iespējamais finansējuma aprēķins, lai varētu pilnvērtīgi izvērtēt finansiālo ietekmi. 

5. Latvijas Pašvaldību savienība bija  noorganizējusi tikšanos pašvaldību vadītājiem ar 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja Eiropas prokuroru G. Doniku par industriālo teritoriju 

projektiem. Vienkāršāk ne arvienu uzņēmēju nerunāt un nemēģināt kaut ko darīt. 

6. Apmeklēju hokeja draudzības spēli starp Tukuma un Pluņģes pašvaldību komandām. 

7. Tikos ar Agroresursu un Ekonomikas institūta pārstāvjiem, Zemkopības ministrijas 

pārstāvjiem un biedrības “Mazjūras zvejnieki” valdi par piekrastes zvejnieku sadarbības iespējām un 

iespējām nākamā plānošanas periodā piesaistīt finansējumu nozares saglabāšanai un attīstībai. 

8. Piedalījos vairākās būvsapulcēs par DI projektu Melnezera ielā, Tukumā. 

9. Tikāmies ar Smārdes pagasta pārvaldnieku par kopienas centra vadītāja (darbinieka) štata 

vietas izveidošanu un darbinieka darba pienākumiem. 

10. Tikos ar pašvaldības policijas priekšnieku par iedzīvotājas sūdzību par policijas darbu. 

11. Civilās aizsardzības komisijā nolēmām, ka pieteiksimies uz 150 izmitināšanas gultu 

komplektiem. Piegāde būs nākamgad. 

12. Reģionālo attīstības centru apvienībā bija tikšanās ar Satiksmes ministrijas un VSIA 

“Latvijas Valsts ceļi” valdes pārstāvjiem par reģionālajiem ceļiem, sabiedriskajiem pārvadājumiem 

un pašvaldību autoceļu fondu. Reģionālo attīstības centru apvienības sastāvs papildinājās ar 

Ventspils, Dienvidkurzemes un Augšdaugavas novadiem. 

13. Piedalījos Jaunpilī novada kultūras darbinieku sveikšanas pasākumā. 

14. Piedalījos Tukuma BMX biedrības sezonas noslēguma pasākumā. 

15. Piedalījos Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā par Lestenes kapu likumu. 

Likums Saeimā pirmajā lasījumā ir izskatīts. Janvārī vēl būs papildinājumi. Varētu būt, ka februārī 

ies uz Saeimu otrajā lasījumā, bet ļoti atšķirsies no pirmās versijas. 

16. Piedalījos Slampes kultūras nama 45 gadu darbības pasākumā. 

17. Apsveicām uzņēmējus, ar kuriem bijusi veiksmīga sadarbība 2023. gadā. 

 



Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

Imanta Valera 

pārskats par veiktajiem darbiem laika periodā  

no 01.12.2023. līdz 28.12.2023. 

01.12. Skolu tīkla optimizācijas darba grupas sanāksme. 

04.12. Vadības iknedēļas operatīvā sanāksme. Sanāksme ar valsts policiju, pašvaldības policiju un 

sociālo dienestu par bezpajumtnieku problēmu risinājumiem un patversmi. Sanāksme par 

budžetu. 

05.12. Kultūras un sporta budžeta pieprasījumu izskatīšana. 

06.12. Sociālais budžets. Zemes īpašumu pārvaldīšanas komisijas sēde. 

07.12. Tikšanās ar Ē. Zaparožecu par bioloģiski noārdāmo atkritumu projektu. Tikšanās ar AS 

“Sadales tīkls” pārstāvjiem par 2024. gada plāniem. Izglītības budžets. 

08.12. IT budžets. Tūrisma informācijas centra un Tukuma bibliotēkas budžets. Tukuma pilsētas 

infrastruktūras budžets. 

11.12. Vadības iknedēļas operatīvā sanāksme. Pastāvīgo komiteju sēžu darba kārtību izskatīšana. 

Tikšanās ar Sarkano Krustu par sociālā pakalpojuma mājās sniegšanu. 

12.12. Tikšanās par Smārdes kopienu centra štata vietas izveidošanu. Civilās aizsardzības komisijas 

sēde par civilās aizsardzības plāna izstrādi. 

13.12. Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes budžets. Latvijas Pašvaldību savienības Attīstības 

komiteja. Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes budžets. Slampes pagasta pārvaldes budžets.  

14.12. Pastāvīgo komiteju sēdes. 

15.12. Slampes pagasta pārvaldes budžeta pieprasījuma izskatīšana. 

18.12. Vadības iknedēļas operatīvā sanāksme. Finanšu komitejas darba kārtības izskatīšana. 

Džūkstes pagasta pārvaldes budžets. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes budžets. 

19.12. Engures pagasta pārvaldes budžets. Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes budžets. 

20.12. Tumes un Degoles pagastu pārvaldes budžets. Smārdes pagasta pārvaldes budžets. 

Lapmežciema pagasta pārvaldes budžets. 

21.12. Finanšu komitejas sēde. Kandavas pilsētas un pagastu apvienības budžets. 

27.12. Vadības iknedēļas operatīvā sanāksme. Par sociālajiem dzīvokļiem. Būvsapulce Lestenē. 

Zemes īpašumu pārvaldības komisijas sēde. 

28.12. Domes sēde. 

 

Citu darba pienākumu veikšana: darbinieku, iestāžu, iedzīvotāju jautājumu risināšana, darbs ar 

dokumentiem, e-pastu u.c. 

 

 

 



Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieces 

Ingas Priedes 

pārskats par veiktajiem darbiem laika periodā  

no 1.12.2023. līdz 31.12.2023. 

1.12. Kandavas un pagastu apvienības Iestāžu vadītāju sapulce. 

1.12. Dalība ES jauniešu forumā “Zem iekļaujošās segas” Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolā. 

1.12. Kandavas un pagastu apvienības sporta organizatoru tikšanās. 

1.12. Lielās egles iedegšana Kandavas promenādē. 

1.12. Dalība Zemītes Iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdē. 

4.12. Budžeta veidošanas sarunas. 

5.12. Izglītības un zinātnes ministrijā sarunas par skolu tīklu. 

5.12. Budžeta sarunas. 

6.12. Kultūras budžeta sarunas. 

6.12. Dalība Latvijas Basketbola savienības pasākumā “6. spēlētājs”. 

7.12. Foto konkursa komisijas tikšanās un bilžu izvērtēšana. 

7.12. Izglītības budžeta sarunas. 

7.12. Tūrisma un kultūras mantojuma budžeta sarunas. 

7.12. Uzņēmuma Linda-1 apsveikums 30 gadu jubilejā. 

9.12. Dalība Tukuma novada Audžuģimeņu Ziemassvētku pasākumā Slampē. 

11.12. Komiteju jautājumu izskatīšana. 

11.12. Tikšanās par aprūpes mājās pakalpojumiem ar Latvijas Sarkanā Krusta Kurzemes komitejas 

un Tukuma novada Sociālā dienesta vadību. 

12.12. Dalība žūrijā Skolēnu mācību uzņēmumu “Cits bazārs” tirdziņā Tukumā. 

12.12. Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija. Izsole. 

13.12. Tikšanās par Ziemassvētku un Vecgada pasākumu organizēšanu Kandavā. 

13.12. Jaunpils budžeta sarunas. 

13.12. Tikšanās zoom par pagastu ģerboņu izstrādi ar pagastu pārvaldēm, iedzīvotāju konsultatīvajām 

padomēm un heraldikas mākslinieku. 

13.12. Dalība Kandavas pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdē. 

14.12. Domes komiteju sēdes. 

14.12. Sadarbībā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi Latvijas pilsonības ieguvēju sveikšana. 

15.12. Tikšanās Kandavas sporta skolā par starptautiskā turnīra rīkošanu A. Krauliņa piemiņai. 

15.12. Kultūras darbinieku diena Jaunpilī. 

16.12. Ziemassvētku Nakts turnīrs Kandavā. Apbalvošana. 

18.12. Komiteju jautājumu izskatīšana. 

18.12. Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un Veselības komiteja. 

19.12. Raudas pansionāta un Irlavas Sarkanā Krusta slimnīcas iemītnieku apsveikšanas 

Ziemassvētkos, sadarbībā ar Sociālo dienestu. 

20.12. Tikšanās ar potenciālajiem, jaunajiem ģimenes ārstiem. 

20.12. Tikšanās ar Latvijas Basketbola savienības vadību par atbalstu turnīru rīkošanā. 

21.12. Finanšu komiteja. 

21.12. Tikšanās ar potenciālo jauno ģimenes ārsti. 

21.12. Sarunas par Kandavas un pagastu apvienības budžetu. 

22.12. Labdarības akcija “No sirds uz sirdi” vientuļajiem senioriem. 

22.12. Ziemassvētku izrāde. Režisora un aktieru sveikšana. 

27.12. Jātnieku sporta manēžas atklāšana Valdeķos. 

28.12. Domes sēde. 

27.-29.12. Līdzdalība A. Krauliņa starptautiskā turnīra organizēšanu Kandavā. Piecās vecuma grupās 

34 komandām. Apbalvošanas. 

30.12. Kandavas amatierkolektīvu skate/koncerts. 



Citu ikdienas jautājumu risināšana, vadības plānošanas sanāksmes, iedzīvotāju pieņemšanas un 

problēmu risināšana. 

 

 



Tukuma novada izpildvaras 

pārskats par būtiskākajiem darbiem laika periodā 

no 01.12.2023. līdz 28.12.2023. 

Būtiskākās aktualitātes: 

1) SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” kapitāldaļu turētāju sapulces: 

- jaunā tarifa projekta izskatīšana; 

- bioloģiski noārdāmo atkritumu (BNA) investīciju projekta realizācijas gaita poligonā 

“Janvāri”; 

- kapitālsabiedrības 2024. gada budžeta izskatīšana; 

- otra valdes locekļa atlases komisijas un nolikuma apstiprināšana; 

- tikšanas ar iedzīvotājiem par BNA projekta ieviešanas gaitu no 2024. gada 1. janvāra, 

2) Pašvaldību sadarbības tīkla “Vides aizsardzība” – Atkritumu apsaimniekošana tikšanās 

Latvijas Pašvaldību savienībā, 

3) SIA “Jaunpils KS” kapitāldaļu turētāja sapulce – 2024. gada budžets un reorganizācijas plāna 

apspriešana, 

4) Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas sēde, 

5) Lestenes brāļu kapu memoriāla muzeja celtniecības gaitas apskate un pārrunas par objekta 

celtniecības gaitu, 

6) SIA “Jaunpils Pils” un Jaunpils pagasta pārvaldes apmeklējums – pils un citu pašvaldības ēku 

jumtu rekonstrukcijas darbu apskate, Sporta kompleksa un pašvaldības administrācijas ēkas 

apmeklējums pēc 2023. gada 24. decembrī notikušā ugunsgrēka, seku novērtējums, 

7) 22 tikšanās par 2024. gada budžeta projektu – pa nozarēm un administratīvajām teritorijām 

(kopā ar 17 pašvaldības administrācijas nodaļām un struktūrvienībām, 11 pārvaldēm un to 

struktūrvienību vadītājiem, kā arī ar 46 iestāžu vadītājiem). 

 

 


